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Gas- und Wasserversorgung
Adduction d’eau et de gaz
Approvvigionamento di acqua e gas
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überall in Ihrer Nähe
partout près de chez vous

Kölliken

www.d-a.ch

  Fax E-Mail
3000 Bern, Güterstrasse 46 031 384 20 70 031 384 20 89 sales_be@d-a.ch
6021 Emmenbrücke, Werkstrasse 2 041 259 63 58 041 259 62 60 sales_zs@d-a.ch
4402 Frenkendorf, Bächliackerweg 4 061 905 23 38 061 905 22 58 sales_nw@d-a.ch
8152 Glattbrugg, Bäulerstrasse 20 056 437 83 40 056 437 82 52 sales_za@d-a.ch
7302 Landquart, Löserstrasse 1 081 307 27 37 081 307 27 39 sales_gr@d-a.ch
8752 Näfels, Schwärzistrasse 4 055 618 83 48 055 618 82 52 sales_gl@d-a.ch
9014 St. Gallen, Hechtackerstrasse 33 071 274 33 38 071 274 32 58 sales_sg@d-a.ch
6370 Stans, Oberstmühle 10 041 259 63 58 041 259 62 60 sales_zs@d-a.ch
6210 Sursee, Münchrütistrasse 12 041 259 63 58 041 259 62 60 sales_zs@d-a.ch
3930 Visp, Industrie West 027 948 31 11 027 948 31 10 sales_vi@d-a.ch
8570 Weinfelden, Walkestrasse 33 071 626 53 58 071 626 52 52 sales_tg@d-a.ch
5430 Wettingen, Seminarstrasse 92 056 437 83 40 056 437 82 52 sales_za@d-a.ch

1227 Carouge/GE, Rte des Jeunes 63-65 022 307 94 20 022 307 94 49 sales_ge@d-a.ch
1023 Crissier, Rte de Bussigny 29 021 637 53 38 021 637 52 54 eau_ro@d-a.ch
1762 Givisiez, Rte du Tir Fédéral 14 026 460 23 38 026 460 22 51 sales_fr@d-a.ch
2300 La Chaux-de-Fonds, Bd des Eplatures 50 032 911 40 40 032 911 40 30 sales_cf@d-a.ch
1920 Martigny, Rue de Saragoux 16 027 948 32 60 027 948 32 61 sales_vs@d-a.ch
2000 Neuchâtel, Rue des Tunnels 3 032 737 88 32 032 730 60 20 sales_ne@d-a.ch
1260 Nyon, Rte de Divonne 50b 022 365 43 60 022 365 43 61 sales_ny@d-a.ch
3960 Sierre, Rue du Stade 15 027 451 26 66 027 451 26 56 sales_sr@d-a.ch

6512 Giubiasco, Via Moderna 15 091 850 13 58 091 850 12 52 sales_ti@d-a.ch

weitere Gesellschaften / autres sociétés / altre società:
Birsfelden (Zentrallager Stahl), Buchs, Heimberg, Regensdorf, Kölliken (Zentrallager Befestigungstechnik, 
Werkzeuge und Maschinen).

Debrunner Acifer – Ein Unternehmen der 
Debrunner Koenig Gruppe



Als traditionsreiche Schweizer Firmengruppe ist 
Debrunner Acifer seit mehr als 260 Jahren am 
Ball. Als Unternehmen der weltweit agierenden 
Klöckner & Co-Gruppe sind wir heute Teil eines 
erfolgreichen Verbundes von führenden Anbietern 
in der Werkstoff-Distribution und Anarbeitung. 
So entstehen Synergie-Potenziale, von denen 
unsere Kunden profitieren. Denn unsere Heraus-
forderung ist es, unsere Kunden erfolgreicher zu 
machen. Wir sind ein lernendes Unter nehmen und 
möchten uns zusammen mit unseren Kunden 
nachhaltig weiterentwickeln. Dafür engagieren 
sich unsere Mitarbeiter an 30 Standorten überall 
in der Nähe unserer Kunden in der ganzen 
Schweiz: Persönlich, direkt und professionell. Mit 
einem bedürfnis- und marktgerechten An gebot 
an Produkten mit rund 160’000 Artikeln, Services 
und Dienstleistungen.

Qualität in jeder Dimension
Die Qualität unserer Produkte und Dienstleistungen 
stimmt, wenn wir unsere Kunden beim Erreichen 
ihrer unternehmerischen Ziele unterstützen. Und die 
Qualität unserer Partnerschaften mit Kunden, 
Mitarbeitenden und Beschaffungspartnern stimmt, 
wenn wir uns ver stehen und vertrauen. Wenn wir 

gemeinsam Lösungen finden. Und so gemeinsam 
weiterkommen. Debrunner Acifer fördert das unter-
nehmerische Mitdenken und das kundenorientierte 
Handeln an allen Arbeitsplätzen: Indem wir offen 
kommunizieren, Handlungsspielräume gewähren und 
grossen Wert auf gezielte Aus- und Weiterbildung 
legen. Die Investition in die berufliche Ausbildung ist 
einer unserer Beiträge zur Zukunfts sicherung. 
Debrunner Acifer unterstützt als General sponsor 
SwissSkills und die Schweizer Berufs-National-
mannschaft und hilft so mit, das gute Image des 
Werk platzes Schweiz zu fördern.

Herzlich willkommen 
Treten Sie ein in die Welt von Debrunner Acifer mit 
Produkten in den Bereichen Bewehrungen und 
Zubehör, Stahl und Metalle, Wasserversorgung und 
Tiefbau, Haustechnik, Heizung und Klimatechnik, 
Spenglerei- und Dachbedarf, Befestigungstechnik, 
Werkzeuge, Maschinen und Arbeitsschutz. Nutzen Sie 
unser Know-how und unsere Beratungskompetenz 
für Ihren Erfolg. Und nehmen Sie jetzt mit den Profis 
am Standort in Ihrer Nähe Kontakt auf: Sie sind herz-
lich willkommen.

Debrunner Acifer auf einen Blick

Erstklassige Produkte,  umfassende 
Sortimente, intelligente Dienst-
leistungen. Debrunner Acifer bietet 
eine Spur mehr. Mehr Nutzen.  
Und mehr Erfolg.



Debrunner Acifer est un groupe d’entreprises 
suisse de longue tradition, à votre service depuis 
plus de 250 ans. Au sein du groupe Klöckner & Co, 
actif au niveau mondial, nous sommes partie pre
nante d’un groupement de fournisseurs leaders 
dans la distribution et le parachèvement de 
matériaux. Avec à la clé, des synergies dont pro
fitent nos clients, notre défi permanent étant de 
renforcer leur succès. Nous nous considérons 
comme une entreprise en constant apprentissage, 
qui désire continuer durablement son développe
ment conjointement avec ses clients. C’est le but 
que visent les collaborateurs de nos 30 sites, par
tout à proximité de la clientèle, dans toute la 
Suisse. Nous vous servons de manière personna
lisée, rapide et professionnelle. Et avec une offre 
de 160’000 articles, services et prestations, nous 
couvrons tous les besoins du marché.

La qualité avant tout
Nous jugeons la qualité de nos produits et presta-
tions satisfaisante lorsque nous réussissons à soutenir 
notre client dans la réalisation des objectifs de son 
entreprise. De même, la qualité de notre partenariat 
avec nos clients, nos collaborateurs et nos fournis-
seurs nous semble bonne lorsque chacun se com-

prend et se fait confiance. Debrunner Acifer encou-
rage les initiatives et propositions orientées clients de 
ses collaborateurs, à tous les niveaux hiérarchiques. 
Cela passe par une communication transparente, l’oc-
troi d’une marge de manœuvre suffisante et l’impor-
tance accordée à la formation et au perfectionne-
ment. Notre investissement dans la formation profes-
sionnelle est l’une de nos contributions pour un avenir 
solide. Sponsor général de SwissSkills, Debrunner Acifer 
soutient l’équipe de Suisse des métiers, participant 
ainsi à la bonne réputation de la place profession-
nelle suisse.

Bienvenue!
Entrez dans l’univers Debrunner Acifer, avec des 
 produits pour les domaines suivants: armatures et 
accessoires, acier et métaux, adduction d’eau et de 
gaz, génie civil, technique du bâtiment, chauffage et 
climatisation, ferblanterie et couverture, technique 
de fixation, outils et machines, protection au travail. 
Laissez-nous contribuer à votre succès par notre 
savoir-faire et nos conseils professionnels. N’hésitez 
pas à contacter les spécialistes de notre succursale la 
plus proche, vous êtes le bienvenu.

Des produits de première classe, un 
très large assortiment, des presta-
tions de services intelligentes. Chez 
Debrunner Acifer, vous passez à la 
vitesse supérieure. Davantage de 
soutien. Davantage de succès!

Debrunner Acifer en bref



Debrunner Acifer è un gruppo d’imprese svizzere 
di lunga tradizione che opera da oltre 260 anni. 
Come impresa del gruppo Klöckner & Co., presente 
a livello internazionale, oggi siamo parte di una 
proficua unione di aziende leader nella distribu-
zione e lavorazione di materiali. Nascono così 
potenziali di sinergia che vanno a vantaggio dei 
nostri clienti, la nostra sfida consiste infatti nel 
contribuire al loro successo. Siamo un’impresa 
che alimenta la cultura dell’apprendimento e che 
desidera evolversi continuamente insieme ai suoi 
clienti. Ed è questo l’obiettivo a cui è rivolto l’im-
pegno dei nostri collaboratori delle 30 sedi dislo-
cate sull’intero territorio svizzero per essere più 
vicine ai clienti. Un approccio personale, diretto  
e professionale. E con il nostro assortimento di 
circa 160’000 articoli e servizi siamo in grado  
di rispondere alle esigenze dei nostri clienti e  
del mercato.

Qualità a tutto campo
Possiamo dire che i nostri articoli e servizi sono di 
qualità se consentono ai nostri clienti di raggiungere 
i loro obiettivi imprenditoriali. Allo stesso modo, la 
partnership con i clienti, i collaboratori e i fornitori è 
di qualità se si basa sulla comprensione e la fiducia 

reciproca, se insieme troviamo delle soluzioni e se, 
grazie a questo, insieme progrediamo. Debrunner 
Acifer promuove in ogni posto di lavoro lo spirito 
imprenditoriale e l’orientamento al cliente comuni-
cando apertamente, concedendo margini di azione  
e attribuendo grande importanza alla formazione  
e al perfezionamento professionale. Investire nella 
formazione professionale significa per noi garantire  
il futuro. Debrunner Acifer sostiene SwissSkills e la 
squadra nazionale svizzera delle professioni come 
sponsor generale e contribuisce così a promuovere 
l’immagine della piazza lavorativa Svizzera.

Un caloroso benvenuto
Entrate nel mondo di Debrunner Acifer costituito da 
armature e accessori, acciaio e metalli, articoli per 
l’approvvigionamento idrico, sottostrutture, impianti-
stica, impianti di riscaldamento e climatizzazione, 
articoli per lattonieri e copritetto, tecnica di fissaggio, 
utensili, macchine e protezione sul lavoro. Avvaletevi 
del nostro know-how e della nostra consulenza com-
petente per il vostro successo. Contattate ora i nostri 
professionisti nel centro a voi più vicino, sarete i ben-
venuti.

Debrunner Acifer in breve

Prodotti di prim’ordine, ampio 
assortimento, servizi intelligenti. 
Debrunner Acifer offre qualcosa  
in più. Più vantaggi. E maggior 
 successo.



E-Shop: Rasch und bequem bestellen
 
Ihre wichtigsten Vorteile als E-Shop-Kunde im Überblick:

• Zugriff auf das gesamte Sortiment und auf Kataloge von Drittlieferanten
• Leistungsfähige und benutzerfreundliche Suchfunktion mit Facettenfilter
• Aktuelle Preise und Konditionen
• Innovative, intelligente Systeme für die Lagerbewirtschaftung
• Kundenindividuelle Artikellisten
• Katalog- und Etikettenerstellung direkt aus dem E-Shop
• Personalisierte Funktionen und Informationen

Globale Suchfunktion mit Facettenfilter
Unser E-Shop verfügt über eine globale und leistungsstarke Suchfunktion mit der Sie Ihre gewünschten Produkte und 
Inhalte einfach und schnell finden. Mit intelligenten Filtermöglichkeiten grenzen Sie die Suchergebnisse zusätzlich ein.

Zusätzliche Informationen im E-Shop
Im Print-Katalog sind die Artikel nur mit den wichtigsten Informationen aufgeführt.
Suchen Sie zu einem bestimmten Produkt weitere Informationen? In unserem E-Shop stehen Ihnen zusätzlich 
 technische Zeichnungen, CAD-Dateien, Datenblätter und Anleitungen zum Download zur Verfügung.



E-Shop: vos commandes en quelques clics
 
Vos avantages en tant que client E-Shop en bref:

• Accès à la totalité de l’assortiment et à des catalogues de fournisseurs tiers
• Fonction de recherche puissante et conviviale avec critères de filtrage des résultats
• Prix et conditions actuels
• Systèmes novateurs et intelligents pour la gestion de stock.
• Listes d’articles client personnalisées
• Impression d’étiquettes et de catalogues personnalisés directement depuis l’E-Shop
• Fonctions et informations personnalisées

 

Fonction de recherche globale avec filtre multicritères
Notre E-Shop dispose d’une fonction de recherche globale puissante avec laquelle les produits et informations sont très 
faciles à trouver. Quelques clics suffisent. Vous pouvez ensuite utiliser divers critères de filtrage des résultats de recherche.

Information supplémentaires dans l’E-Shop
Les catalogues papier ne montrent que les informations principales.
Recherchez-vous de plus amples informations sur un produit spécifique? Notre E-Shop vous propose des schémas 
techniques, fichiers CAD, fiches de données, modes d’emploi (etc.) à télécharger.

E-shop: ordinare in modo rapido e comodo
 
Panoramica dei vantaggi per il cliente dell’e-shop:

• accesso all’intero assortimento e ai cataloghi di fornitori terzi
• funzione di ricerca efficiente e intuitiva e filtro per la faceted navigation
• prezzi e condizioni correnti
• sistemi innovativi e intelligenti per la gestione del magazzino
• elenco articoli specifico per il cliente
• creazione di cataloghi ed etichette direttamente dall’e-shop
• funzioni e informazioni personalizzate

Funzione di ricerca globale con filtro per la faceted navigation
Il nostro e-shop dispone di una funzione di ricerca globale ed efficiente che consente di trovare i prodotti e le 
 informazioni desiderate in modo semplice e veloce. Grazie alle intelligenti possibilità di impostazione di filtri è  
inoltre possibile limitare ulteriormente i risultati di ricerca.

Informazioni aggiuntive nell’e-shop
Il catalogo cartaceo contiene solo le informazioni più importanti sugli articoli.
State cercando altre informazioni su uno specifico articolo? Nel nostro e-shop sono disponibili disegni tecnici, file CAD, 
schede dati e istruzioni da scaricare.

www.d-a.ch
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Informationen Informations

Rohrmasstabelle von Druckrohren

NW 
DN 
mm

Stahlrohre 
 
AD / Zoll

Stahlrohre 
ISO Norm 
AD / mm

Gussrohre 
alte Provenienz 
AD / mm

Schraubmuffen 
Fig. 2317 
AD / mm

Steckmuffen 
Fig. 2515 
AD / mm

Steckmuffen 
FZM / ZMU 
AD / mm

PE Druckrohre 
 
AD / mm

Eternit 
PN 10 
AD / mm

Eternit 
PN 16 
AD / mm

10 3/8" 17.2
15 ½" 21.3 20
20 ¾" 26.9 25
25 1" 33.7 32
32 1 ¼" 42.4 42 – 43 40
40 1 ½" 48.3 51 – 53 52 50
50 2" 60.3 62 – 64 63 61 63
- 72 – 74
65 2 ½" 76.1 75
- 83 – 85 84 82
- 88 – 91
80 3" 88.9 94 – 96 95 108 90
- 104 – 108 104
100 4" 114.3 114 – 116 116 118 128 110 / 125
- 123 – 125 128
- 134 – 137
125 5" 139.7 140 – 143 141 144 154 140
- 150 – 153 157
150 6" 168.3 166 – 169 168 170 180 160 / 180
- 180 – 184 186
- 191 – 194
- 198 – 200
- 208 – 211
200 8" 219.1 218 – 222 220 222 232 200 / 225 236
- 244 – 247 250 244
250 10" 273 268 – 273 273 274 284 280 292 304
- 297 – 300
300 323.9 322 – 325 324 326 336 315 / 355 350
325 348 – 352 364
350 368 376 – 379 376 388 355 / 400 410 426
400 419 426 – 430 427 429 439 400 / 450 468 488
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Informationen Informations

Tableau des dimensions des tuyaux pression

Largeur nominale 
DN 
 
mm

Tuyaux acier 
 
 
Ø ext. / pouces

Tuyaux acier 
norme ISO 
 
Ø ext. / mm

Tuyaux fonte 
Ancienne  
provenance 
Ø ext. / mm

Manchons filetés 
Fig. 2317 
 
Ø ext. / mm

Manchons à emboîter 
Fig. 2515 
 
Ø ext. / mm

Manchons à  
emboîter 
FZM / ZMU 
Ø ext. / mm

Tuyaux PE pression 
 
 
Ø ext. / mm

Eternit 
PN 10 
 
Ø ext. / mm

Eternit 
PN 16 
 
Ø ext. / mm

10 3/8" 17.2
15 ½" 21.3 20
20 ¾" 26.9 25
25 1" 33.7 32
32 1 ¼" 42.4 42 – 43 40
40 1 ½" 48.3 51 – 53 52 50
50 2" 60.3 62 – 64 63 61 63
- 72 – 74
65 2 ½" 76.1 75
- 83 – 85 84 82
- 88 – 91
80 3" 88.9 94 – 96 95 108 90
- 104 – 108 104
100 4" 114.3 114 – 116 116 118 128 110 / 125
- 123 – 125 128
- 134 – 137
125 5" 139.7 140 – 143 141 144 154 140
- 150 – 153 157
150 6" 168.3 166 – 169 168 170 180 160 / 180
- 180 – 184 186
- 191 – 194
- 198 – 200
- 208 – 211
200 8" 219.1 218 – 222 220 222 232 200 / 225 236
- 244 – 247 250 244
250 10" 273 268 – 273 273 274 284 280 292 304
- 297 – 300
300 323.9 322 – 325 324 326 336 315 / 355 350
325 348 – 352 364
350 368 376 – 379 376 388 355 / 400 410 426
400 419 426 – 430 427 429 439 400 / 450 468 488



Kunststoffleitungen

Conduites en plastique

Tubazioni in plastica



1

Druckrohre in Stangen und Rollen für Gas und Wasser
Tuyaux pression en rouleaux et en barres pour gaz et eau
Tubi per condotte in pressione in barre e rotoli per gas e acqua 

ab Seite 14 | dés page 14

Druckrohre und Formteile, längskraftschlüssig
Tuyaux pression en PE et pièces de forme, résistants à la traction
Tubi per condotte in pressione e pezzi speciali, resistenti alle sollecita-
zioni longitudinali

ab Seite 36 | dés page 36

Eigerflex
Eigerflex
Eigerflex

ab Seite 43 | dés page 43

Schutzrohre, Warnbänder
Tube de protection, bande de signalisation
Tubi di protezione, nastri di segnalazione

ab Seite 46 | dés page 46
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Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau1

Industrie-Druckrohre Tuyau pression pour l’industrie 352.090

- PE 100-RC
- mit glatten Enden
- schwarz
- in Stangen
- Serie 8, SDR 17

- PE 100-RC
- Bouts lisses
- Noir
- En barres
- Série 8, SDR 17

- Betriebsdruck.......................................................................10 bar - Pression de service..............................................................10 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm l m NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

352.090.100 75 4.5 66.0 5 414216 8.55
352.090.110 4.5 66.0 10 414216 8.55
352.090.120 90 5.4 79.2 5 414217 11.70
352.090.130 5.4 79.2 10 414217 11.70
352.090.140 110 6.6 96.8 5 414218 16.00
352.090.150 6.6 96.8 10 414218 16.00
352.090.160 125 7.4 110.2 5 414219 20.40
352.090.170 7.4 110.2 10 414219 20.40
352.090.180 140 8.3 123.4 5 414221 25.55
352.090.190 8.3 123.4 10 414221 25.55
352.090.200 160 9.5 141.0 5 414222 33.35
352.090.210 9.5 141.0 10 414222 33.35
352.090.220 180 10.7 158.6 5 414223 42.15
352.090.230 10.7 158.6 10 414223 42.15
352.090.240 200 11.9 176.2 5 414224 52.00
352.090.250 11.9 176.2 10 414224 52.00
352.090.260 225 13.4 198.2 5 414225 65.95
352.090.270 13.4 198.2 10 414225 65.95
352.090.280 250 14.8 220.4 5 414226 80.85
352.090.290 14.8 220.4 10 414226 80.85
352.090.300 280 16.6 246.8 5 414227 107.50
352.090.310 16.6 246.8 10 414227 107.50
352.090.320 315 18.7 277.6 5 414228 136.10
352.090.330 18.7 277.6 10 414228 136.10
352.090.340 355 21.1 312.8 5 177.95
352.090.350 21.1 312.8 10 177.95
352.090.360 400 23.7 352.6 5 224.90
352.090.370 23.7 352.6 10 224.90
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Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau 1

Industrie-Druckrohre Tuyau pression pour l’industrie 352.095

- PE 100-RC
- mit glatten Enden
- schwarz
- in Stangen
- Serie 5, SDR 11

- PE 100-RC
- Bouts lisses
- Noir
- En barres
- Série 5, SDR 11

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm l m NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

352.095.020 20 2.0 16.0 5 1.25
352.095.030 2.0 16.0 10 1.25
352.095.040 25 2.3 20.4 5 1.80
352.095.050 2.3 20.4 10 1.80
352.095.060 32 3.0 26.0 5 415212 2.75
352.095.070 3.0 26.0 10 415212 2.75
352.095.080 40 3.7 32.6 5 415213 4.15
352.095.090 3.7 32.6 10 415213 4.15
352.095.100 50 4.6 40.8 5 415214 6.20
352.095.110 4.6 40.8 10 415214 6.20
352.095.120 63 5.8 51.4 5 415215 9.35
352.095.130 5.8 51.4 10 415215 9.35
352.095.140 75 6.8 61.4 5 415216 12.40
352.095.150 6.8 61.4 10 415216 12.40
352.095.160 90 8.2 73.6 5 415217 17.05
352.095.170 8.2 73.6 10 415217 17.05
352.095.180 110 10.0 90.0 5 415218 23.20
352.095.190 10.0 90.0 10 415218 23.20
352.095.200 125 11.4 102.2 5 415219 30.10
352.095.210 11.4 102.2 10 415219 30.10
352.095.220 140 12.7 114.6 5 415221 37.50
352.095.230 12.7 114.6 10 415221 37.50
352.095.240 160 14.6 130.8 5 415222 49.20
352.095.250 14.6 130.8 10 415222 49.20
352.095.260 180 16.4 147.2 5 415223 62.20
352.095.270 16.4 147.2 10 415223 62.20
352.095.280 200 18.2 163.6 5 415224 76.65
352.095.290 18.2 163.6 10 415224 76.65
352.095.300 225 20.5 184.0 5 415225 97.00
352.095.310 20.5 184.0 10 415225 97.00
352.095.320 250 22.7 204.6 5 415226 119.35
352.095.330 22.7 204.6 10 415226 119.35
352.095.340 280 25.4 229.2 5 415227 158.40
352.095.350 25.4 229.2 10 415227 158.40
352.095.360 315 28.6 257.8 5 415228 200.40
352.095.370 28.6 257.8 10 415228 200.40
352.095.380 355 32.3 290.4 5 261.50
352.095.390 32.3 290.4 10 261.50
352.095.400 400 36.4 327.2 5 332.70
352.095.410 36.4 327.2 10 332.70
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Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau1

Industrie-Druckrohre Tuyau pression pour l’industrie 354.095

- PE 100-RC
- mit glatten Enden
- schwarz
- in Rollen
- Serie 5, SDR 11

- PE 100-RC
- Bouts lisses
- Noir
- En rouleau
- Série 5, SDR 11

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm Rollenlänge m
Longueur rouleau m

CHF/m

354.095.100 25 - 3/4" 2.3 20.4 50 3.00
354.095.110 25 - 3/4" 2.3 20.4 100 3.00
354.095.120 32 - 1" 3.0 26.2 50 4.55
354.095.130 32 - 1" 3.0 26.2 100 4.55
354.095.140 40 - 11/4" 3.7 32.6 50 6.65
354.095.150 40 - 11/4" 3.7 32.6 100 6.65
354.095.160 50 - 11/2" 4.6 40.8 50 10.30
354.095.170 50 - 11/2" 4.6 40.8 100 10.30
354.095.180 63 - 2" 5.8 51.4 50 15.60
354.095.190 63 - 2" 5.8 51.4 100 15.60
354.095.220 90 - 3" 8.2 73.6 50 31.55
354.095.230 90 - 3" 8.2 73.6 100 31.55

Kunststoff Druckrohre Tuyau pression en plastique 352.100

• Wasser
 

• Eau
 

- PE 100-RC
- mit glatten Enden
- mit blauen Streifen
- für Wasser
- in Stangen
- Serie 8, SDR 17

- PE 100-RC
- Bouts lisses
- Avec lignes bleues
- Pour eau
- En barres
- Série 8, SDR 17

- Betriebsdruck.......................................................................10 bar - Pression de service..............................................................10 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm l m NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

352.100.200 63 3.8 55.4 5 8.60
352.100.210 3.8 55.4 10 8.60
352.100.220 75 4.5 66.0 5 414216 8.55
352.100.230 4.5 66.0 10 414216 8.55
352.100.240 90 5.4 79.2 5 414217 11.70
352.100.250 5.4 79.2 10 414217 11.70
352.100.260 110 6.6 96.8 5 414218 16.00
352.100.270 6.6 96.8 10 414218 16.00
352.100.280 125 7.4 110.2 5 414219 20.40
352.100.290 7.4 110.2 10 414219 20.40
352.100.300 140 8.3 123.4 5 414221 25.55
352.100.310 8.3 123.4 10 414221 25.55
352.100.320 160 9.5 141.0 5 414222 33.35
352.100.330 9.5 141.0 10 414222 33.35
352.100.340 180 10.7 158.6 5 414223 42.15
352.100.350 10.7 158.6 10 414223 42.15
352.100.360 200 11.9 176.2 5 414224 52.00
352.100.370 11.9 176.2 10 414224 52.00
352.100.380 225 13.4 198.2 5 414225 65.95
352.100.390 13.4 198.2 10 414225 65.95
352.100.400 250 14.8 220.4 5 414226 80.85
352.100.410 14.8 220.4 10 414226 80.85
352.100.420 280 16.6 246.8 5 414227 107.50
352.100.430 16.6 246.8 10 414227 107.50
352.100.440 315 18.7 277.6 5 414228 136.10
352.100.450 18.7 277.6 10 414228 136.10
352.100.460 355 21.1 312.8 5 177.95
352.100.465 21.1 312.8 10 177.95
352.100.470 400 23.7 352.6 5 224.90
352.100.475 23.7 352.6 10 224.90
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Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau 1

Kunststoff Druckrohre Tuyau pression en plastique 352.120

• Wasser
 

• Eau
 

- PE 100-RC
- mit glatten Enden
- mit blauen Streifen
- für Wasser
- in Stangen
- Serie 5, SDR 11

- PE 100-RC
- Bouts lisses
- Avec lignes bleues
- Pour eau
- En barres
- Série 5, SDR 11

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm l m NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

352.120.100 20 2.0 16.0 5 1.25
352.120.110 2.0 16.0 10 1.25
352.120.120 25 2.3 20.4 5 1.80
352.120.130 2.3 20.4 10 1.80
352.120.140 32 3.0 26.0 5 415212 2.75
352.120.150 3.0 26.0 10 415212 2.75
352.120.160 40 3.7 32.6 5 414213 4.15
352.120.170 3.7 32.6 10 415213 4.15
352.120.180 50 4.6 40.8 5 415214 6.20
352.120.190 4.6 40.8 10 415214 6.20
352.120.200 63 5.8 51.4 5 415215 9.35
352.120.210 5.8 51.4 10 415215 9.35
352.120.220 75 6.8 61.4 5 415216 12.40
352.120.230 6.8 61.4 10 415216 12.40
352.120.240 90 8.2 73.6 5 415217 17.05
352.120.250 8.2 73.6 10 415217 17.05
352.120.260 110 10.0 90.0 5 415218 23.20
352.120.270 10.0 90.0 10 415218 23.20
352.120.280 125 11.4 102.2 5 415219 30.10
352.120.290 11.4 102.2 10 415219 30.10
352.120.300 140 12.7 114.6 5 415221 37.50
352.120.310 12.7 114.6 10 415221 37.50
352.120.320 160 14.6 130.8 5 415222 49.20
352.120.330 14.6 130.8 10 415222 49.20
352.120.340 180 16.4 147.2 5 415223 62.20
352.120.350 16.4 147.2 10 415223 62.20
352.120.360 200 18.2 163.6 5 415224 76.65
352.120.370 18.2 163.6 10 415224 76.65
352.120.380 225 20.5 184.0 5 415225 97.00
352.120.390 20.5 184.0 10 415225 97.00
352.120.400 250 22.7 204.6 5 415226 119.35
352.120.410 22.7 204.6 10 415226 119.35
352.120.420 280 25.4 229.2 5 415227 158.40
352.120.430 25.4 229.2 10 415227 158.40
352.120.440 315 28.6 257.8 5 415228 200.40
352.120.450 28.6 257.8 10 415228 200.40
352.120.460 355 32.3 290.4 5 261.50
352.120.465 32.3 290.4 10 261.50
352.120.470 400 36.4 327.2 5 332.70
352.120.475 36.4 327.2 10 332.70
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Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau1

Kunststoff Druckrohre Tuyau pression en plastique 354.100

• Wasser
 

• Eau
 

- PE 100-RC
- mit blauen Streifen
- für Wasser
- in Rollen
- Serie 8, SDR 17

- PE 100-RC
- Avec lignes bleues
- Pour eau
- En rouleau
- Série 8, SDR 17

- Betriebsdruck.......................................................................10 bar - Pression de service..............................................................10 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm L m NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

354.100.100 25 - 3/4" 2.0 21.0 50 2.60
354.100.110 2.0 21.0 100 2.60
354.100.130 32 - 1" 2.0 28.0 50 414112 3.25
354.100.140 2.0 28.0 100 414112 3.25
354.100.160 40 - 11/4" 2.4 35.2 50 414113 4.60
354.100.170 2.4 35.2 100 414113 4.60
354.100.180 50 - 11/2" 3.0 44.0 50 414114 7.05
354.100.190 3.0 44.0 100 414114 7.05
354.100.200 63 - 2" 3.8 55.4 50 414115 10.70
354.100.210 3.8 55.4 100 414115 10.70
354.100.220 75 - 21/2" 4.5 66.0 50 414116 15.10
354.100.230 4.5 66.0 100 414116 15.10
354.100.240 90 - 3" 5.4 79.2 50 414117 21.75
354.100.250 5.4 79.2 100 414117 21.75

Kunststoff Druckrohre Tuyau pression en plastique 354.120

• Wasser
 

• Eau
 

- PE 100-RC
- mit blauen Streifen
- für Wasser
- in Rollen
- Serie 5, SDR 11

- PE 100-RC
- Avec lignes bleues
- Pour eau
- En rouleau
- Série 5, SDR 11

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm L m NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

354.120.120 16 - 3/8" 2.0 12.0 100 2.10
354.120.130 20 - 1/2" 2.0 16.0 50 2.10
354.120.140 2.0 16.0 100 2.10
354.120.160 25 - 3/4" 2.3 20.4 50 3.00
354.120.170 2.3 20.4 100 3.00
354.120.190 32 - 1" 3.0 26.0 50 415112 4.55
354.120.200 3.0 26.0 100 415112 4.55
354.120.220 40 - 11/4" 3.7 32.6 50 415113 6.65
354.120.230 3.7 32.6 100 415113 6.65
354.120.240 50 - 11/2" 4.6 40.8 50 415114 10.30
354.120.250 4.6 40.8 100 415114 10.30
354.120.260 63 - 2" 5.8 51.4 50 415115 15.60
354.120.270 5.8 51.4 100 415115 15.60
354.120.280 75 - 21/2" 6.8 61.4 50 415116 21.80
354.120.290 6.8 61.4 100 415116 21.80
354.120.300 90 - 3" 8.2 73.6 50 415117 31.55
354.120.310 93 - 3" 8.2 73.6 100 415117 31.55
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Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau1

Druckrohre Tuyau pression 352.110

• GEROFIT
• Wasser
 

• GEROFIT
• Eau
 

- PE 100-RC
- mit glatten Enden
- mit blauem Schutzmantel
- für Wasser
- in Stangen
- Serie 8, SDR 17

- PE 100-RC
- Bouts lisses
- Avec gaine de protection bleue
- Pour eau
- En barres
- Série 8, SDR 17

- Betriebsdruck.......................................................................10 bar - Pression de service..............................................................10 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm L m de 1 min. mm de 1 max. mm NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

352.110.180 75 4.5 66.0 5 77.4 78.5 414236 10.30
352.110.190 4.5 66.0 10 77.4 78.5 414236 10.30
352.110.200 90 5.4 79.2 5 92.4 93.6 414237 14.20
352.110.210 5.4 79.2 10 92.4 93.6 414237 14.20
352.110.220 110 6.6 96.8 5 112.6 114.1 414238 20.50
352.110.230 6.6 96.8 10 112.6 114.1 414238 20.50
352.110.240 125 7.4 110.2 5 127.8 129.4 414239 25.80
352.110.250 7.4 110.2 10 127.8 129.4 414239 25.80
352.110.260 140 8.3 123.4 5 143.0 144.7 414241 31.80
352.110.270 8.3 123.4 10 143.0 144.7 414241 31.80
352.110.280 160 9.5 141.0 5 163.4 165.2 414242 41.00
352.110.290 9.5 141.0 10 163.4 165.2 414242 41.00
352.110.300 180 10.7 158.6 5 185.4 187.5 414243 55.20
352.110.310 10.7 158.6 10 185.4 187.5 414243 55.20
352.110.320 200 11.9 176.2 5 205.4 207.6 414244 66.60
352.110.330 11.9 176.2 10 205.4 207.6 414244 66.60
352.110.340 225 13.4 198.2 5 230.4 232.8 414245 82.30
352.110.350 13.4 198.2 10 230.4 232.8 414245 82.30
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Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau 1

Druckrohre Tuyau pression 352.130

• GEROFIT
• Wasser
 

• GEROFIT
• Eau
 

- PE 100-RC
- mit glatten Enden
- mit blauem Schutzmantel
- für Wasser
- in Stangen
- Serie 5, SDR 11

- PE 100-RC
- Bouts lisses
- Avec gaine de protection bleue
- Pour eau
- En barres
- Série 5, SDR 11

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm L m de 1 min. mm de 1 max. mm NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

352.130.100 32 3.0 26.0 5 34.0 34.9 415232 3.20
352.130.110 3.0 26.0 10 34.0 34.9 415232 3.20
352.130.120 40 3.7 32.6 5 42.0 42.9 415233 4.50
352.130.130 3.7 32.6 10 42.0 42.9 415233 4.50
352.130.140 50 4.6 40.8 5 52.0 52.9 415234 6.40
352.130.150 4.6 40.8 10 52.0 52.9 415234 6.40
352.130.160 63 5.8 51.4 5 65.2 66.2 415235 9.50
352.130.170 5.8 51.4 10 65.2 66.2 415235 9.50
352.130.180 75 6.8 61.4 5 77.4 78.5 415236 13.00
352.130.190 6.8 61.4 10 77.4 78.5 415236 13.00
352.130.200 90 8.2 73.6 5 92.4 93.6 415237 18.80
352.130.210 8.2 73.6 10 92.4 93.6 415237 18.80
352.130.220 110 10.0 90.0 5 112.6 114.1 415238 26.50
352.130.230 10.0 90.0 10 112.6 114.1 415238 26.50
352.130.240 125 11.4 102.2 5 127.8 129.4 415239 33.90
352.130.250 11.4 102.2 10 127.8 129.4 415239 33.90
352.130.260 140 12.7 114.6 5 143.0 144.7 415241 42.00
352.130.270 12.7 114.6 10 143.0 144.7 415241 42.00
352.130.280 160 14.6 130.8 5 163.4 165.2 415242 54.80
352.130.290 14.6 130.8 10 163.4 165.2 415242 54.80
352.130.300 180 16.4 147.2 5 185.4 187.5 415243 72.30
352.130.310 16.4 147.2 10 185.4 187.5 415243 72.30
352.130.320 200 18.2 163.6 5 205.4 207.6 415244 87.60
352.130.330 18.2 163.6 10 205.4 207.6 415244 87.60
352.130.340 225 20.5 184.0 5 230.4 232.8 415245 108.90
352.130.350 20.5 184.0 10 230.4 232.8 415245 108.90
352.130.360 250 22.7 204.6 5 255.4 257.9 415246 140.00
352.130.370 22.7 204.6 10 255.4 257.9 415246 140.00
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Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau1

Druckrohre Tuyau pression 354.130

• GEROFIT
• Wasser
 

• GEROFIT
• Eau
 

- PE 100-RC
- mit blauem Schutzmantel
- für Wasser
- in Rollen
- Serie 5, SDR 11

- PE 100-RC
- Avec gaine de protection bleue
- Pour eau
- En rouleau
- Série 5, SDR 11

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm L m de 1 min. mm de 1 max. mm NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

354.130.100 32 3.0 26.0 50 34.0 34.9 415132 3.20
354.130.110 3.0 26.0 100 34.0 34.9 415132 3.20
354.130.120 40 3.7 32.6 50 42.0 42.9 415133 4.50
354.130.130 3.7 32.6 100 42.0 42.9 415133 4.50
354.130.140 50 4.6 40.8 50 52.0 52.9 415134 6.40
354.130.150 4.6 40.8 100 52.0 52.9 415134 6.40
354.130.160 63 5.8 51.4 50 65.2 66.2 415135 9.50
354.130.170 5.8 51.4 100 65.2 66.2 415135 9.50
354.130.180 75 6.8 61.4 50 77.4 78.5 415136 13.00
354.130.190 6.8 61.4 100 77.4 78.5 415136 13.00



www.d-a.ch 23Debrunner Acifer

Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau 1

Druckrohre Tuyau pression 352.140

• WAVIN TS
• Wasser
 

• WAVIN TS
• Eau
 

- PE 100 RC
- mit glatten Enden
- blau
- für Wasser
- in Stangen
- Serie 5, SDR 11

- PE 100 RC
- Bouts lisses
- Bleu
- Pour eau
- En barres
- Série 5, SDR 11

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar
- Stangenlänge ........................................................................ 12 m

- Pression de service..............................................................16 bar
- Barres de ............................................................................... 12 m

Art. Nr.
No d’art.

de mm e mm NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

352.140.110 40 3.7 415253 3.90
352.140.120 50 4.6 415254 5.90
352.140.130 63 5.8 415255 8.80
352.140.140 90 8.2 415257 14.40
352.140.150 110 10.0 415258 21.30
352.140.160 125 11.4 415259 27.45
352.140.170 140 12.7 415261 34.85
352.140.180 160 14.6 415262 45.50
352.140.190 180 16.4 415263 57.15

Druckrohre Tuyau pression 354.125

• WAVIN TS
• Wasser
 

• WAVIN TS
• Eau
 

- PE 100 RC
- blau
- für Wasser
- in Rollen
- Serie 5, SDR 11

- PE 100 RC
- Bleu
- Pour eau
- En rouleau
- Série 5, SDR 11

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar
- Rollenlänge.......................................................................... 100 m

- Pression de service..............................................................16 bar
- Longueur rouleau................................................................. 100 m

Art. Nr.
No d’art.

de mm e mm NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

354.125.100 32 3.0 415152 4.55
354.125.110 40 3.7 415153 6.65
354.125.120 50 4.6 415154 10.30
354.125.130 63 5.8 415155 15.60
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Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau1

Druckrohre Tuyau pression 352.160

• RCprotect®
• Wasser
 

• RCprotect®
• Eau
 

- PE 100-RC
- mit glatten Enden
- mit blauer Aussenschicht
- für Wasser
- in Stangen
- Serie 5, SDR 11

- PE 100-RC
- Bouts lisses
- Avec revêtement bleu à l’extérieur
- Pour eau
- En barres
- Série 5, SDR 11

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm l m CHF/m

352.160.100 32 3.0 26.0 12 2.75
352.160.105 3.0 26.0 10 2.75
352.160.110 40 3.7 32.6 12 4.15
352.160.115 3.7 32.6 10 4.15
352.160.120 50 4.6 40.8 12 6.20
352.160.125 4.6 40.8 10 6.20
352.160.130 63 5.8 51.4 12 9.35
352.160.135 5.8 51.4 10 9.35
352.160.140 75 6.8 61.4 12 12.40
352.160.145 6.8 61.4 10 12.40
352.160.150 90 8.2 73.6 12 17.05
352.160.155 8.2 73.6 10 17.05
352.160.160 110 10.0 90.0 12 23.20
352.160.165 10.0 90.0 10 23.20
352.160.170 125 11.4 102.2 12 30.10
352.160.175 11.4 102.2 10 30.10
352.160.180 140 12.7 114.6 12 37.50
352.160.185 12.7 114.6 10 37.50
352.160.190 160 14.6 130.8 12 49.20
352.160.195 14.6 130.8 10 49.20
352.160.200 180 16.4 147.2 12 62.20
352.160.205 16.4 147.2 10 62.20
352.160.210 200 18.2 163.6 12 76.65
352.160.215 18.2 163.6 10 76.65
352.160.220 225 20.5 184.0 12 97.00
352.160.225 20.5 184.0 10 97.00
352.160.230 250 22.7 204.6 12 119.40
352.160.235 22.7 204.6 10 119.40
352.160.240 280 25.4 229.2 12 158.40
352.160.245 25.4 229.2 6 158.40
352.160.250 315 28.6 257.8 12 200.40
352.160.255 28.6 257.8 6 200.40
352.160.260 355 32.3 290.4 12 261.50
352.160.265 32.3 290.4 6 261.50
352.160.270 400 36.4 327.2 12 332.70
352.160.275 36.4 327.2 6 332.70
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Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau 1

Druckrohre Tuyau pression 354.135

• RCprotect®
• Wasser
 

• RCprotect®
• Eau
 

- PE 100-RC
- mit glatten Enden
- mit blauer Aussenschicht
- für Wasser
- in Rollen
- Serie 5, SDR 11

- PE 100-RC
- Bouts lisses
- Avec revêtement bleu à l’extérieur
- Pour eau
- En rouleau
- Série 5, SDR 11

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm l m CHF/m

354.135.100 32 3.0 26.0 50 2.75
354.135.110 3.0 26.0 100 2.75
354.135.120 40 3.7 32.6 50 4.15
354.135.130 3.7 32.6 100 4.15
354.135.140 50 4.6 40.8 50 6.20
354.135.150 4.6 40.8 100 6.20
354.135.160 63 5.8 51.4 50 9.35
354.135.170 5.8 51.4 100 9.35
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Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau1

Kunststoff Druckrohre Tuyau pression en plastique 352.200

• Gas
 

• Gaz
 

- PE 100-RC
- mit glatten Enden
- mit gelben Streifen
- für Gas
- in Stangen
- Serie 8, SDR 17

- PE 100-RC
- Bouts lisses
- Avec lignes jaunes
- Pour gaz
- En barres
- Série 8, SDR 17

- Betriebsdruck.........................................................................5 bar - Pression de service................................................................5 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm l m NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

352.200.120 75 4.5 66.0 5 414216 8.55
352.200.130 4.5 66.0 10 414216 8.55
352.200.140 90 5.4 79.2 5 414217 11.70
352.200.150 5.4 79.2 10 414217 11.70
352.200.160 110 6.6 96.8 5 414218 16.00
352.200.170 6.6 96.8 10 414218 16.00
352.200.180 125 7.4 110.2 5 414219 20.40
352.200.190 7.4 110.2 10 414219 20.40
352.200.200 140 8.3 123.4 5 414221 25.55
352.200.210 8.3 123.4 10 414221 25.55
352.200.220 160 9.5 141.0 5 414222 33.35
352.200.230 9.5 141.0 10 414222 33.35
352.200.240 180 10.7 158.6 5 414223 42.15
352.200.250 10.7 158.6 10 414223 42.15
352.200.260 200 11.9 176.2 5 414224 52.00
352.200.270 11.9 176.2 10 414224 52.00
352.200.280 225 13.4 198.2 5 414225 65.95
352.200.290 13.4 198.2 10 414225 65.95
352.200.300 250 14.8 220.4 5 414226 80.85
352.200.310 14.8 220.4 10 414226 80.85
352.200.320 280 16.6 246.8 5 414227 107.50
352.200.330 16.6 246.8 10 414227 107.50
352.200.340 315 18.7 277.6 5 414228 136.10
352.200.350 18.7 277.6 10 414228 136.10
352.200.360 355 21.1 312.8 5 177.95
352.200.365 21.1 312.8 10 177.95
352.200.370 400 23.7 352.6 5 224.90
352.200.375 23.7 352.6 10 224.90



www.d-a.ch 27Debrunner Acifer

Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau 1

Kunststoff Druckrohre Tuyau pression en plastique 352.220

• Gas
 

• Gaz
 

- PE 100-RC
- mit glatten Enden
- mit gelben Streifen
- für Gas
- in Stangen
- Serie 5, SDR 11

- PE 100-RC
- Bouts lisses
- Avec lignes jaunes
- Pour gaz
- En barres
- Série 5, SDR 11

- Betriebsdruck.........................................................................5 bar - Pression de service................................................................5 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm l m NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

352.220.140 32 3.0 26.0 5 415212 2.75
352.220.150 3.0 26.0 10 415212 2.75
352.220.160 40 3.7 32.6 5 415213 4.15
352.220.170 3.7 32.6 10 415213 4.15
352.220.180 50 4.6 40.8 5 415214 6.20
352.220.190 4.6 40.8 10 415214 6.20
352.220.200 63 5.8 51.4 5 415215 9.35
352.220.210 5.8 51.4 10 415215 9.35
352.220.220 75 6.8 61.4 5 415216 12.40
352.220.230 6.8 61.4 10 415216 12.40
352.220.235 90 8.2 73.6 5 415217 17.05
352.220.240 8.2 73.6 10 415217 17.05
352.220.245 110 10.0 90.0 5 415218 23.20
352.220.250 10.0 90.0 10 415218 23.20
352.220.255 125 11.4 102.2 5 415219 30.10
352.220.260 11.4 102.2 10 415219 30.10
352.220.265 140 12.7 114.6 5 415221 37.50
352.220.270 12.7 114.6 10 415221 37.50
352.220.275 160 14.6 130.8 5 415222 49.20
352.220.280 14.6 130.8 10 415222 49.20
352.220.285 180 16.4 147.2 5 415223 62.20
352.220.290 16.4 147.2 10 415223 62.20
352.220.295 200 18.2 163.6 5 415224 76.65
352.220.300 18.2 163.6 10 415224 76.65
352.220.305 225 20.5 184.0 5 415225 97.00
352.220.310 20.5 184.0 10 415225 97.00
352.220.315 250 22.7 204.6 5 415226 119.35
352.220.320 22.7 204.6 10 415226 119.35
352.220.325 280 25.4 229.2 5 415227 158.40
352.220.330 25.4 229.2 10 415227 158.40
352.220.335 315 28.6 257.8 5 415228 200.40
352.220.340 28.6 257.8 10 415228 200.40
352.220.360 355 32.3 290.4 5 261.50
352.220.365 32.3 290.4 10 261.50
352.220.370 400 36.4 327.2 5 332.70
352.220.375 36.4 327.2 10 332.70
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Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau1

Kunststoff Druckrohre Tuyau pression en plastique 354.300

• Gas
 

• Gaz
 

- PE 100-RC
- mit gelben Streifen
- für Gas
- in Rollen
- Serie 5, SDR 11

- PE 100-RC
- Avec lignes jaunes
- Pour gaz
- En rouleau
- Série 5, SDR 11

- Betriebsdruck.........................................................................5 bar - Pression de service................................................................5 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm L m NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

354.300.190 32 - 1" 3.0 26.0 50 415112 4.55
354.300.200 3.0 26.0 100 415112 4.55
354.300.220 40 - 11/4" 3.7 32.6 50 415113 6.65
354.300.230 3.7 32.6 100 415113 6.65
354.300.240 50 - 11/2" 4.6 40.8 50 415114 10.30
354.300.250 4.6 40.8 100 415114 10.30
354.300.260 63 - 2" 5.8 51.4 50 415115 15.60
354.300.270 5.8 51.4 100 415115 15.60
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Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau 1

Druckrohre Tuyau pression 352.210

• GEROFIT
• Gas
 

• GEROFIT
• Gaz
 

- PE 100-RC
- mit glatten Enden
- mit gelbem Schutzmantel
- für Gas
- in Stangen
- Serie 8, SDR 17

- PE 100-RC
- Bouts lisses
- Avec gaine de protection jaune
- Pour gaz
- En barres
- Série 8, SDR 17

- Betriebsdruck.........................................................................5 bar - Pression de service................................................................5 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm L m de 1 min. mm de 1 max. mm NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

352.210.180 75 4.5 66.0 5 77.4 78.5 414236 10.30
352.210.190 4.5 66.0 10 77.4 78.5 414236 10.30
352.210.200 90 5.4 79.2 5 92.4 93.6 414237 14.20
352.210.210 5.4 79.2 10 92.4 93.6 414237 14.20
352.210.220 110 6.6 96.8 5 112.6 114.1 414238 20.50
352.210.230 6.6 96.8 10 112.6 114.1 414238 20.50
352.210.240 125 7.4 110.2 5 127.8 129.4 414239 25.80
352.210.250 7.4 110.2 10 127.8 129.4 414239 25.80
352.210.260 140 8.3 123.4 5 143.0 144.7 414241 31.80
352.210.270 8.3 123.4 10 143.0 144.7 414241 31.80
352.210.280 160 9.5 141.0 5 163.4 165.2 414242 41.00
352.210.290 9.5 141.0 10 163.4 165.2 414242 41.00
352.210.300 180 10.7 158.6 5 185.4 187.5 414243 55.20
352.210.310 10.7 158.6 10 185.4 187.5 414243 55.20
352.210.320 200 11.9 176.2 5 205.4 207.6 414244 66.60
352.210.330 11.9 176.2 10 205.4 207.6 414244 66.60
352.210.340 225 13.4 198.2 5 230.4 232.8 414245 82.30
352.210.350 13.4 198.2 10 230.4 232.8 414245 82.30
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Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau1

Druckrohre Tuyau pression 352.230

• GEROFIT
• Gas
 

• GEROFIT
• Gaz
 

- PE 100-RC
- mit glatten Enden
- mit gelbem Schutzmantel
- für Gas
- in Stangen
- Serie 5, SDR 11

- PE 100-RC
- Bouts lisses
- Avec gaine de protection jaune
- Pour gaz
- En barres
- Série 5, SDR 11

- Betriebsdruck.........................................................................5 bar - Pression de service................................................................5 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm L m de 1 min. mm de 1 max. mm NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

352.230.100 32 3.0 26.0 5 34.0 34.9 415232 3.20
352.230.110 3.0 26.0 10 34.0 34.9 415232 3.20
352.230.120 40 3.7 32.6 5 42.0 42.9 415233 4.50
352.230.130 3.7 32.6 10 42.0 42.9 415233 4.50
352.230.140 50 4.6 40.8 5 52.0 52.9 415234 6.40
352.230.150 4.6 40.8 10 52.0 52.9 415234 6.40
352.230.160 63 5.8 51.4 5 65.2 66.2 415235 9.50
352.230.170 5.8 51.4 10 65.2 66.2 415235 9.50
352.230.180 75 6.8 61.4 5 77.4 78.5 415236 13.00
352.230.190 6.8 61.4 10 77.4 78.5 415236 13.00
352.230.200 90 8.2 73.6 5 92.4 93.6 415237 18.80
352.230.210 8.2 73.6 10 92.4 93.6 415237 18.80
352.230.220 110 10.0 90.0 5 112.6 114.1 415238 26.50
352.230.230 10.0 90.0 10 112.6 114.1 415238 26.50
352.230.240 125 11.4 102.2 5 127.8 129.4 415239 33.90
352.230.250 11.4 102.2 10 127.8 129.4 415239 33.90
352.230.260 140 12.7 114.6 5 143.0 144.7 415241 42.00
352.230.270 12.7 114.6 10 143.0 144.7 415241 42.00
352.230.280 160 14.6 130.8 5 163.4 165.2 415242 54.80
352.230.290 14.6 130.8 10 163.4 165.2 415242 54.80
352.230.300 180 16.4 147.2 5 185.4 187.5 414243 72.30
352.230.310 16.4 147.2 10 185.4 187.5 415243 72.30
352.230.320 200 18.2 163.6 5 205.4 207.6 415244 87.60
352.230.330 18.2 163.6 10 205.4 207.6 415244 87.60
352.230.340 225 20.5 184.0 5 230.4 232.8 415245 108.90
352.230.350 20.5 184.0 10 230.4 232.8 415245 108.90
352.230.360 250 22.7 204.6 5 255.4 257.9 415246 140.00
352.230.370 22.7 204.6 10 255.4 257.9 415246 140.00
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Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau 1

Druckrohre Tuyau pression 354.330

• GEROFIT
• Gas
 

• GEROFIT
• Gaz
 

- PE 100-RC
- mit gelbem Schutzmantel
- für Gas
- in Rollen
- Serie 5, SDR 11

- PE 100-RC
- Avec gaine de protection jaune
- Pour gaz
- En rouleau
- Série 5, SDR 11

- Betriebsdruck.........................................................................5 bar - Pression de service................................................................5 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm L m de 1 min. mm de 1 max. mm NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

354.330.100 32 3.0 26.0 50 34.0 34.9 415132 3.20
354.330.110 3.0 26.0 100 34.0 34.9 415132 3.20
354.330.120 40 3.7 32.6 50 42.0 42.9 415133 4.50
354.330.130 3.7 32.6 100 42.0 42.9 415133 4.50
354.330.140 50 4.6 40.8 50 52.0 52.9 415134 6.40
354.330.150 4.6 40.8 100 52.0 52.9 415134 6.40
354.330.160 63 5.8 51.4 50 65.2 66.2 415135 9.50
354.330.170 5.8 51.4 100 65.2 66.2 415135 9.50
354.330.180 75 6.8 61.4 50 77.4 78.5 415136 13.00
354.330.190 6.8 61.4 100 77.4 78.5 415136 13.00

Druckrohre Tuyau pression 352.240

• WAVIN TS
• Gas
 

• WAVIN TS
• Gaz
 

- PE 100 RC
- mit glatten Enden
- gelb
- in Stangen
- für Gas
- Serie 5, SDR 11

- PE 100 RC
- Bouts lisses
- Jaune
- En barres
- Pour gaz
- Série 5, SDR 11

- Betriebsdruck.........................................................................5 bar
- Stangenlänge ........................................................................ 12 m

- Pression de service................................................................5 bar
- Barres de ............................................................................... 12 m

Art. Nr.
No d’art.

de mm e mm NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

352.240.100 32 2.9 2.55
352.240.110 40 3.7 415253 3.90
352.240.120 50 4.6 415254 5.90
352.240.130 63 5.8 415255 8.80
352.240.140 90 8.2 415257 14.40
352.240.150 110 10.0 415258 21.30
352.240.160 125 11.4 415259 27.45
352.240.170 140 12.7 415261 34.85
352.240.180 160 14.6 415262 45.50
352.240.190 180 16.4 415263 57.15
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Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau1

Druckrohre Tuyau pression 354.340

• WAVIN TS
• Gas
 

• WAVIN TS
• Gaz
 

- PE 100 RC
- gelb
- für Gas
- in Rollen
- Serie 5, SDR 11

- PE 100 RC
- Jaune
- Pour gaz
- En rouleau
- Série 5, SDR 11

- Betriebsdruck.........................................................................5 bar
- Rollenlänge.......................................................................... 100 m

- Pression de service................................................................5 bar
- Longueur rouleau................................................................. 100 m

Art. Nr.
No d’art.

de mm e mm NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

354.340.100 32 3.0 415152 4.55
354.340.110 40 3.7 415153 6.65
354.340.120 50 4.6 415154 10.30
354.340.130 63 5.8 415155 15.60



www.d-a.ch 33Debrunner Acifer

Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau 1

Druckrohre Tuyau pression 352.250

• RCprotect®
• Gas
 

• RCprotect®
• Gaz
 

- PE 100-RC
- mit glatten Enden
- mit gelber Aussenschicht
- für Gas
- in Stangen
- Serie 5, SDR 11

- PE 100-RC
- Bouts lisses
- Avec revêtement jaune à l’extérieur
- Pour gaz
- En barres
- Série 5, SDR 11

- Betriebsdruck.........................................................................5 bar - Pression de service................................................................5 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm l m CHF/m

352.250.100 32 3.0 26.0 12 2.75
352.250.105 32 3.0 26.0 10 2.75
352.250.110 40 3.7 32.6 12 4.15
352.250.115 40 3.7 32.6 10 4.15
352.250.120 50 4.6 40.8 12 6.20
352.250.125 50 4.6 40.8 10 6.20
352.250.130 63 5.8 51.4 12 9.35
352.250.135 63 5.8 51.4 10 9.35
352.250.140 75 6.8 61.4 12 12.40
352.250.145 75 6.8 61.4 10 12.40
352.250.150 90 8.2 73.6 12 17.05
352.250.155 90 8.2 73.6 10 17.05
352.250.160 110 10.0 90.0 12 23.20
352.250.165 110 10.0 90.0 10 23.20
352.250.170 125 11.4 102.2 12 30.10
352.250.175 125 11.4 102.2 10 30.10
352.250.180 140 12.7 114.6 12 37.50
352.250.185 140 12.7 114.6 10 37.50
352.250.190 160 14.6 130.8 12 49.20
352.250.195 160 14.6 130.8 10 49.20
352.250.200 180 16.4 147.2 12 62.20
352.250.205 180 16.4 147.2 10 62.20
352.250.210 200 18.2 163.6 12 76.65
352.250.215 200 18.2 163.6 10 76.65
352.250.220 225 20.5 184.0 12 97.00
352.250.225 225 20.5 184.0 10 97.00
352.250.230 250 22.7 204.6 12 119.40
352.250.235 250 22.7 204.6 10 119.40
352.250.240 280 25.4 229.2 12 158.40
352.250.245 280 25.4 229.2 6 158.40
352.250.250 315 28.6 257.8 12 200.40
352.250.255 315 28.6 257.8 6 200.40
352.250.260 355 32.3 290.4 12 261.50
352.250.265 355 32.3 290.4 6 261.50
352.250.270 400 36.4 327.2 12 332.70
352.250.275 400 36.4 327.2 6 332.70
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Druckrohre in Stangen und Rollen  
für Gas und Wasser

Tuyaux pression en rouleaux et en barres  
pour gaz et eau1

Druckrohre Tuyau pression 354.350

• RCprotect®
• Gas
 

• RCprotect®
• Gaz
 

- PE 100-RC
- mit glatten Enden
- mit gelber Aussenschicht
- für Gas
- in Rollen
- Serie 5, SDR 11

- PE 100-RC
- Bouts lisses
- Avec revêtement jaune à l’extérieur
- Pour gaz
- En rouleau
- Série 5, SDR 11

- Betriebsdruck.........................................................................5 bar - Pression de service................................................................5 bar

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm l m CHF/m

354.350.100 32 3.0 26.0 50 2.75
354.350.110 3.0 26.0 100 2.75
354.350.120 40 3.7 32.6 50 4.15
354.350.130 3.7 32.6 100 4.15
354.350.140 50 4.6 40.8 50 6.20
354.350.150 4.6 40.8 100 6.20
354.350.160 63 5.8 51.4 50 9.35
354.350.170 5.8 51.4 100 9.35
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Pour l’eau potable 
nous estimons chaque 
goutten, chaque gout-
ten, chaque goutten, 
chaque goutten, cha-
que goutten
Notre tuyau pression GEROfit® avec manteau pro-
tecteur est robuste, étanche et facile à entretenir. 
Ainsi vôtre eau potable reste propre et arrive au 
but sans perte.



www.d-a.ch  Debrunner Acifer36

Druckrohre und Formteile, längskraftschlüssig Tuyaux pression en PE et pièces de forme,  
résistants à la traction1

Kunststoff Druckrohre Tuyau pression en plastique 355.110

- PE 100 RC
- mit 1 längskraftschlüssigen Steckmuffe und Dichtung
- Farbe schwarz mit blauen Längsstreifen
- Muffe blau
- für Wasser
- in Stangen

- PE 100 RC
- Avec 1 manchon à emboîter résistant à la traction, avec joint
- Couleur noire avec lignes longitudinales bleues
- Manchon bleu
- Pour eau
- En barres

- PN .............................................................................................. 16
- Serie ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11
- Stangenlänge ........................................................................ 10 m

- PN .............................................................................................. 16
- Série ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11
- Barres de ............................................................................... 10 m

Art. Nr.
No d’art.

dn mm en mm di mm b mm D mm T = E mm L mm Verpackung m/Bd
Emballage m/botte

Gewicht kg/m
Poids kg/m

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/m

355.110.090 90 8.2 73.6 8.2 152 140 170 220 2.263 415337 38.00
355.110.120 110 10.0 90.0 10.0 175 145 180 180 3.346 415338 49.00
355.110.160 125 11.4 102.2 11.5 190 148 186 160 4.318 415339 59.00
355.110.200 160 14.6 130.8 14.5 243 163 207 120 7.052 415342 83.00
355.110.240 180 16.4 147.2 16.4 260 185 235 100 8.907 415343 104.00
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Druckrohre und Formteile, längskraftschlüssig Tuyaux pression en PE et pièces de forme,  
résistants à la traction 1

Muffenbogen Coude avec manchon 355.200

- mit 1 längskraftschlüssigen Steckmuffe und Dichtung
- PE 100
- für Wasser

- Avec 1 manchon à emboîter résistant à la traction, avec joint
- PE 100
- Pour eau

- PN .............................................................................................. 16
- Serie ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

- PN .............................................................................................. 16
- Série ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

Art. Nr.
No d’art.

dn mm Winkel °
Angle °

Z1 mm Z2 mm Gewicht
Poids

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

355.200.060 90 15 80 190 1.778 433237 174.00
355.200.070 30 80 190 1.778 433177 174.00
355.200.080 45 57 237 1.914 433157 228.00
355.200.090 90 90 270 2.029 433117 214.00
355.200.100 110 15 80 161 2.465 433238 212.00
355.200.110 30 80 161 2.465 433178 212.00
355.200.130 45 70 221 2.621 433158 282.00
355.200.140 90 110 261 2.931 433118 259.00
355.200.150 125 15 80 173 3.041 433239 240.00
355.200.160 30 80 173 3.041 433179 240.00
355.200.180 45 79 242 3.324 433159 347.00
355.200.190 90 125 288 3.521 433119 318.00
355.200.200 160 15 80 224 5.246 433242 297.00
355.200.210 30 80 224 5.246 433182 297.00
355.200.230 45 100 314 5.984 433162 455.00
355.200.240 90 160 374 6.390 433122 412.00
355.200.250 180 15 100 232 6.824 433243 343.00
355.200.260 30 100 232 6.824 433183 343.00
355.200.280 45 175 397 9.171 433163 491.00
355.200.290 90 225 447 8.558 433123 480.00
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Druckrohre und Formteile, längskraftschlüssig Tuyaux pression en PE et pièces de forme,  
résistants à la traction1

Doppelmuffenbogen Coude avec 2 manchons 355.210

- mit 2 längskraftschlüssigen Steckmuffen und Dichtungen
- PE 100
- für Wasser

- Avec 2 manchons à emboîter résistants à la traction et joints
- PE 100
- Pour eau

- PN .............................................................................................. 16
- Serie ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

- PN .............................................................................................. 16
- Série ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

Art. Nr.
No d’art.

dn mm Winkel °
Angle °

Z1 mm Gewicht
Poids

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

355.210.100 90 15 80 2.742 433437 296.00
355.210.110 30 80 2.742 433377 296.00
355.210.120 45 57 2.643 433357 323.00
355.210.130 90 90 2.758 433317 310.00
355.210.140 110 15 80 3.908 433438 355.00
355.210.150 30 80 3.908 433378 355.00
355.210.160 45 70 3.845 433358 412.00
355.210.170 90 110 4.155 433318 389.00
355.210.180 125 15 80 4.658 433439 426.00
355.210.190 30 80 4.658 433379 426.00
355.210.200 45 79 4.653 433359 513.00
355.210.210 90 125 4.850 433319 484.00
355.210.220 160 15 80 7.477 433442 527.00
355.210.230 30 80 7.477 433382 527.00
355.210.240 45 100 7.744 433362 657.00
355.210.250 90 160 8.150 433322 614.00
355.210.260 180 15 100 9.701 433443 632.00
355.210.270 30 100 9.701 433383 632.00
355.210.280 45 175 11.283 433363 756.00
355.210.290 90 232 12.319 433323 756.00

Doppelmuffen Manchon double 355.220

- mit 2 längskraftschlüssigen Steckmuffen und Dichtungen
- PE 100
- für Wasser

- Avec 2 manchons à emboîter résistants à la traction et joints
- PE 100
- Pour eau

- PN .............................................................................................. 16
- Serie ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

- PN .............................................................................................. 16
- Série ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

Art. Nr.
No d’art.

dn mm L mm Gewicht
Poids

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

355.220.090 90 340 2.400 435517 251.00
355.220.100 110 360 3.400 435518 302.00
355.220.120 125 372 4.000 435519 355.00
355.220.140 160 414 6.400 435522 425.00
355.220.160 180 470 8.000 435523 501.00
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Druckrohre und Formteile, längskraftschlüssig Tuyaux pression en PE et pièces de forme,  
résistants à la traction 1

Flanschmuffenstücke Pièce bride-emboîtement femelle 355.230

- längskraftschlüssig
- mit Dichtung
- PE 100
- für Wasser

- Avec verrouillage anti-traction
- Avec joint
- PE 100
- Pour eau

- PN ........................................................................................16 bar
- Serie ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

- PN ........................................................................................16 bar
- Série ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

Art. Nr.
No d’art.

dn1 mm dn2 mm Flansch DN
Bride DN

k mm L mm Gewicht
Poids

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

355.230.090 90 90 80 160 80 3.100 436117 231.00
355.230.100 110 110 100 180 80 3.965 436118 274.00
355.230.120 125 125 100 180 82 4.394 436119 316.00
355.230.130 140 125 210 199 5.655 436119 422.00
355.230.135 160 140 125 210 209 8.794 436122 459.00
355.230.140 160 150 240 92 8.735 436122 414.00
355.230.160 180 180 150 240 80 9.080 436123 489.00

Flanschspitzstücke Bride à emboîtement mâle 355.240

- PE 100
- für Wasser

- PE 100
- Pour eau

- PN ........................................................................................16 bar
- Serie ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

- PN ........................................................................................16 bar
- Série ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

Art. Nr.
No d’art.

dn1 mm dn2 mm Flansch DN
Bride DN

k mm L mm Gewicht
Poids

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

355.240.090 90 90 80 160 262 2.221 436137 121.00
355.240.100 110 110 100 180 241 2.741 436138 147.00
355.240.120 125 125 100 180 253 3.209 436139 159.00
355.240.130 140 125 210 253 4.485 436139 317.00
355.240.135 160 140 125 210 304 6.305 436142 315.00
355.240.140 160 150 240 304 6.834 436142 232.00
355.240.160 180 180 150 240 312 6.781 436143 279.00

T-Stücke 90° Pièce en T 90° 355.250

- mit 2 längskraftschlüssigen Steckmuffen und Dichtungen
- PE 100
- für Wasser

- Avec 2 manchons à emboîter résistants à la traction et joints
- PE 100
- Pour eau

- PN ........................................................................................16 bar
- Serie ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

- PN ........................................................................................16 bar
- Série ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

Art. Nr.
No d’art.

dn1 mm dn2 mm Z1 mm Z2 mm Z3 mm Gewicht
Poids

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

355.250.090 90 90 90 270 90 3.306 434317 347.00
355.250.100 110 110 110 261 110 4.896 434318 439.00
355.250.120 125 110 125 288 225 6.148 434439 618.00
355.250.140 125 125 288 125 6.102 434319 565.00
355.250.160 160 110 158 372 158 8.264 434442 723.00
355.250.180 125 157 371 150 11.924 434462 859.00
355.250.200 160 160 374 160 10.504 434322 789.00
355.250.240 180 125 172 395 155 16.631 434463 899.00
355.250.260 160 176 399 269 13.280 434483 936.00
355.250.280 180 190 399 190 14.261 434323 940.00
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Druckrohre und Formteile, längskraftschlüssig Tuyaux pression en PE et pièces de forme,  
résistants à la traction1

T-Stücke 90° Pièce en T 90° 355.255

- mit 3 längskraftschlüssigen Steckmuffen und Dichtungen
- PE 100
- für Wasser

- Avec 3 manchons à emboîter résistants à la traction et joint
- PE 100
- Pour eau

- PN ........................................................................................16 bar
- Serie ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

- PN ........................................................................................16 bar
- Série ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

Art. Nr.
No d’art.

dn1 mm dn2 mm Z1 mm Z2 mm Z3 mm Gewicht
Poids

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

355.255.100 90 90 90 90 90 4.164 434117 451.00
355.255.110 110 110 110 110 110 6.120 434118 566.00
355.255.120 125 110 170 170 170 7.560 434239 769.00
355.255.130 125 125 125 125 7.514 434119 711.00
355.255.140 160 110 206 206 195 11.400 434242 901.00
355.255.150 125 157 157 150 14.115 434262 1’037.00
355.255.160 160 160 160 160 12.695 434122 968.00
355.255.170 180 125 172 172 155 18.390 434263 1’107.00
355.255.180 160 176 176 269 15.579 434283 1’170.00
355.255.190 180 190 190 180 16.560 434123 1’148.00

T-Stücke 90° Pièce en T 90° 355.260

- mit 1 längskraftschlüssigen Steckmuffe, Flanschabzweig und 
Dichtung

- PE 100
- für Wasser

- Avec 1 manchon à emboîter résistant à la traction, joint et 
dérivation à bride

- PE 100
- Pour eau

- PN ........................................................................................16 bar
- Serie ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

- PN ........................................................................................16 bar
- Série ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

Art. Nr.
No d’art.

dn1 mm dn2 mm Flansch DN
Bride DN

Z1 mm Z2 mm Z3 mm Gewicht
Poids

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

355.260.070 90 63 50 125 305 195 3.171 434857 332.00
355.260.080 75 65 125 305 179 3.612 434877 339.00
355.260.090 90 80 125 305 210 4.006 434817 323.00
355.260.110 110 63 50 116 268 170 4.000 434858 402.00
355.260.120 75 65 110 261 259 4.499 434878 409.00
355.260.130 90 80 114 266 195 4.811 434718 428.00
355.260.140 110 100 110 261 190 5.434 434818 409.00
355.260.210 125 63 50 132 296 175 6.552 434859 485.00
355.260.220 75 65 132 296 171 7.068 434879 489.00
355.260.230 90 80 133 296 205 6.877 434719 545.00
355.260.240 110 100 125 288 305 6.713 434739 545.00
355.260.250 125 100 125 288 207 6.488 434819 522.00
355.260.260 140 125 125 288 207 7.757 434819 596.00
355.260.310 160 63 50 158 372 195 7.593 434862 752.00
355.260.320 75 65 158 372 307 8.104 434882 759.00
355.260.330 90 80 156 371 220 8.424 434722 773.00
355.260.340 110 100 158 372 238 8.829 434742 717.00
355.260.350 125 100 157 371 232 12.310 434762 743.00
355.260.355 140 125 157 371 242 13.759 434762 778.00
355.260.360 160 150 160 374 252 12.838 434822 794.00
355.260.440 180 110 100 175 397 230 12.345 434743 941.00
355.260.450 125 100 172 395 237 17.017 434763 915.00
355.260.455 140 125 172 395 237 18.426 434763 1’099.00
355.260.460 160 150 176 399 361 15.614 434783 997.00
355.260.470 180 150 190 399 257 15.341 434823 971.00
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Druckrohre und Formteile, längskraftschlüssig Tuyaux pression en PE et pièces de forme,  
résistants à la traction 1

T-Stücke 90° Pièce en T 90° 355.265

- mit 2 längskraftschlüssigen Steckmuffen, Flanschabzweig und 
Dichtungen

- PE 100
- für Wasser

- Avec 2 manchons à emboîter résistants à la traction, joints, et 
dérivation à bride

- PE 100
- Pour eau

- PN ........................................................................................16 bar
- Serie ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

- PN ........................................................................................16 bar
- Série ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

Art. Nr.
No d’art.

dn1 mm dn2 mm Flansch DN
Bride DN

Z1 mm Z2 mm Z3 mm Gewicht
Poids

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

355.265.100 90 63 50 125 125 195 3.909 434557 442.00
355.265.110 75 65 125 125 179 4.470 434577 449.00
355.265.120 90 80 125 125 210 4.864 434517 432.00
355.265.130 110 63 50 116 116 170 5.264 434558 537.00
355.265.140 75 65 110 110 259 5.723 434578 544.00
355.265.150 90 80 114 114 195 6.035 434618 563.00
355.265.160 110 100 110 110 190 6.685 434518 544.00
355.265.170 125 63 50 132 132 175 8.004 343559 644.00
355.265.180 75 65 132 132 171 8.480 434579 649.00
355.265.190 90 80 133 133 205 8.289 434619 705.00
355.265.200 110 100 125 125 305 8.125 434639 705.00
355.265.210 125 100 125 125 207 7.900 434519 682.00
355.265.220 140 125 125 125 207 9.169 434519 756.00
355.265.230 160 63 50 158 158 195 9.824 434562 940.00
355.265.240 75 65 158 158 307 10.295 434582 947.00
355.265.250 90 80 156 156 220 10.615 434622 961.00
355.265.260 110 100 157 157 238 11.020 434642 673.00
355.265.270 125 100 157 157 232 14.501 434662 931.00
355.265.280 140 125 157 157 242 15.950 434662 966.00
355.265.290 160 150 160 160 252 15.029 434522 983.00
355.265.300 180 110 100 175 175 230 14.644 434643 1’161.00
355.265.310 125 100 172 172 237 19.316 434663 1’137.00
355.265.320 140 125 172 172 237 20.725 434663 1’251.00
355.265.330 160 150 176 176 361 17.913 434683 1’218.00
355.265.340 180 150 176 176 257 17.640 434523 1’193.00

Reduktionsstücke Pièce de réduction 355.290

- mit 1 längskraftschlüssigen Steckmuffe und Dichtung
- zentrisch
- PE 100
- für Wasser

- Avec 1 manchon à emboîter résistant à la traction, avec joint
- Centré
- PE 100
- Pour eau

- PN ........................................................................................16 bar
- Serie ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

- PN ........................................................................................16 bar
- Série ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

Art. Nr.
No d’art.

dn1 mm dn2 mm Z1 mm Z2 mm Gewicht
Poids

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

355.290.090 110 90 90 151 1.962 435218 185.00
355.290.100 125 110 100 163 2.716 435239 257.00
355.290.120 160 110 120 214 3.748 435242 362.00
355.290.140 125 120 214 4.843 435262 388.00
355.290.145 180 110 157 222 4.142 435243 395.00
355.290.155 125 136 222 4.423 435263 420.00
355.290.160 160 136 222 5.623 435283 454.00
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Druckrohre und Formteile, längskraftschlüssig Tuyaux pression en PE et pièces de forme,  
résistants à la traction1

Übergangsstücke PE auf Schraubmuffenguss Adaptateur PE pour manchon taraudé en fonte 355.295

- mit 1 längskraftschlüssigen Steckmuffe und Dichtung
- inkl. Schraubring und Konusring
- PE 100
- für Wasser

- Avec 1 manchon à emboîter résistant à la traction, avec joint
- Avec bague filetée et bague conique
- PE 100
- Pour eau

- PN ........................................................................................16 bar
- Serie ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

- PN ........................................................................................16 bar
- Série ............................................................................................ 5
- SDR ............................................................................................ 11

Art. Nr.
No d’art.

dn mm Flansch DN
Bride DN

L mm Gewicht
Poids

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

355.295.090 90 80 250 2.200 436637 324.00
355.295.100 110 100 250 4.070 436638 364.00
355.295.110 125 100 280 6.650 436639 523.00
355.295.120 125 250 4.450 436639 523.00
355.295.130 160 125 280 10.660 436642 619.00
355.295.140 150 250 6.250 436642 623.00
355.295.150 180 150 320 12.800 436463 831.00
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Eigerflex Eigerflex

1
EIGERFLEX® - die Lösung bei niedrigen 
 Aussentemperaturen

EIGERFLEX® - La solution pour basses  
températures extérieures

EIGERFLEX® das flexible System mit selbstregulierendem Frost-
schutzband für Kalt- und Abwasserleitungen. Betriebstemperatur 
bis 30° C und Betriebsdruck bis 16 bar.

EIGERFLEX®, le système flexible avec bande de protection contre 
le gel autorégulante, pour conduites d’eau froide et écoulements. 
Température de service jusqu’à 30° C, pression de service jusqu’à 
16 bar.

Rohre PE 100 Tube en PE 100 356.500

• EIGERFLEX®
 

• EIGERFLEX®
 

- mit integriertem Frostschutzband 17 TPE
- für Kalt- und Abwasserleitungen
- in Ringen
- Serie 5, SDR 11

- Avec bande de protection contre le gel 17 TPE
- Pour conduites d’eau froide et écoulements d’eaux usées
- En torche
- Série 5, SDR 11

- Betriebstemperatur max. ................................................... +30 °C
- Betriebsdruck.......................................................................16 bar

- Température de service max. ............................................. +30 °C
- Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

Innenrohr-Ø mm
Ø tube intérieur mm

Aussenmantel-Ø mm
Ø enveloppe ext. mm

minimaler Biegeradius m
Rayon de cintrage minimum m

CHF/m

356.500.100 25 32/76 32 x 2.9 78 0.7 57.00
356.500.120 32 40/91 40 x 3.7 91 0.8 59.00
356.500.140 40 50/91 50 x 4.6 93 0.8 63.00
356.500.160 50 63/126 63 x 5.8 126 1.0 68.00

Heizband-Endabschlüsse Terminaison de ruban chauffant 356.510

• EIGERFLEX®
 

• EIGERFLEX®
 

- zu Frostschutzband 17 TPE - Pour bande de protection contre le gel 17 TPE

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

356.510.100 EA-H 19030 16.00

Anschluss Heizbänder-Kaltende für Strom Raccordement électrique pour ruban chauffant, 
extrémité froide

356.520

• EIGERFLEX®
 

• EIGERFLEX®
 

- zu Frostschutzband 17 TPE - Pour bande de protection contre le gel 17 TPE

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

356.520.100 A-H/K 19029 27.00

Verbindungen Heizband-Heizband Garniture d’assemblage 356.530

• EIGERFLEX®
 

• EIGERFLEX®
 

- zu Frostschutzband 17 TPE - Pour bande de protection contre le gel 17 TPE

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

356.530.100 V-H/H 19035 33.00
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Eigerflex Eigerflex

1
Thermostate Thermostat 569.650

• RAYCHEM
 

• RAYCHEM
 

- Einstellbereich ....................................................  -5° C bis +15° C - Plage de réglage.................................................... -5° C à +15° C

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

569.650.100 AT-TS-13 285311 188.00

Schrumpf-Endkappen Embout thermorétractable 356.540

- zu EIGERFLEX - Rohr - Pour tube EIGERFLEX

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

356.540.100 32/76 61031 33.00
356.540.110 40/91 + 50/91 86300 33.00
356.540.120 63/126 86326 35.00

Mauerdichtringe Joint d’étanchéité mural 356.550

- für Hauseinführung mit EIGERFLEX - Pour raccordement d’immeuble avec EIGERFLEX

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Kernbohrung mm
Ø de passage mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

356.550.100 32/76 118 68765 29.00
356.550.110 40/91 133 68766 29.00
356.550.115 50/91 153 68767 29.00
356.550.120 63/126 168 68768 29.00

Montage-T- Set’s Set de montage T 356.560

- mit Schaumpackung CPE Clip-Schalen - Avec pack mousse, coques à clip pour CPE

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Typ
Type

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

356.560.100 76 - 76 - 76 Calpex 80500 415.00
356.560.110 91 - 91 - 91 Calpex 80505 415.00
356.560.115 111 - 111 - 111 Calpex 80512 415.00
356.560.120 126 - 126 - 126 Calpex 80512 415.00

Montage-I-Set’s Set de montage I 356.565

- mit Schaumpackung CPE Clip-Schalen - Avec pack mousse, coques à clip pour CPE

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Typ
Type

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

356.565.100 76 - 76 Calpex 80624 165.00
356.565.110 91 - 91 Calpex 80626 165.00
356.565.120 76 - 76 Calpex 80620 165.00
356.565.130 126 - 126 Calpex 80622 165.00
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Eigerflex Eigerflex

1
Muffensets Set de manchons 356.570

- mit Schaumpackung CPX - Avec pack mousse CPX

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung mm
Dimensions mm

Typ
Type

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

356.570.100 76 Calpex 63218 123.00
356.570.110 91 Calpex 63205 125.00
356.570.115 111 Calpex 63206 131.00
356.570.120 126 Calpex 63208 137.00

T-Abzweige Micro Uni Clip Dérivation T Micro Uni Clip 356.580

- für Frostschutzband - Pour bande de protection antigel

Art. Nr.
No d’art.

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

356.580.100 19031 96.00

Aquagard - Set Primer Apprêt Aquagard en set 356.585

- farblos - Incolore

- Verarbeitungstemperatur ......................  von +6 °C bis + 30°C °C - Température de mise en oeuvre ..........................  de 6 à 30 °C °C

Art. Nr.
No d’art.

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

356.585.100 59627 49.00
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Schutzrohre, Warnbänder Tube de protection, bande de signalisation

1
Schutzrohre Tube de protection 368.600

• JANOFLEX
 

• JANOFLEX
 

- aussen gewellt
- innen glatt
- mit einseitig aufgesteckter Klickmuffe
- in Stangen
- aus PE

- Extérieur cannelé
- Intérieur lisse
- Un côté avec manchon à emboîter
- En barres
- En PE

- Stangenlänge .......................................................................... 6 m - Barres de ................................................................................. 6 m

Art. Nr.
No d’art.

de mm für Ø mm
Pour Ø mm

Farbe
Couleur

CHF/m

368.600.120 90/71 63 blau / bleu 4.70
368.600.130 110/92 75 + 90 blau / bleu 5.80
368.600.150 160/137 125 blau / bleu 9.60
368.600.220 90/71 63 gelb / jaune 4.70
368.600.230 110/92 75 + 90 gelb / jaune 5.80
368.600.250 160/137 125 gelb / jaune 9.60

Schutzrohre Tube de protection 368.605

- innen und aussen glatt
- in Stangen
- aus PE-HD

- Intérieur et extérieur lisses
- En barres
- En PE-HD

- Stangenlänge ........................................................................ 10 m - Barres de ............................................................................... 10 m

Art. Nr.
No d’art.

de mm für Ø mm
Pour Ø mm

Farbe
Couleur

CHF/m

368.605.100 63 40 blau / bleu 2.30
368.605.110 75 50 blau / bleu 3.30
368.605.120 90 63 blau / bleu 4.80
368.605.130 110 75+90 blau / bleu 6.50
368.605.140 125 blau / bleu 8.40
368.605.200 63 40 gelb / jaune 2.30
368.605.210 75 50 gelb / jaune 3.30
368.605.220 90 63 gelb / jaune 4.80
368.605.230 110 75+90 gelb / jaune 6.50
368.605.240 125 gelb / jaune 8.40

Schutzrohre Tube de protection 368.610

• JANOFLEX
 

• JANOFLEX
 

- aussen gewellt
- innen glatt
- mit einseitig aufgesteckter Klickmuffe
- in Rollen
- aus PE

- Extérieur cannelé
- Intérieur lisse
- Un côté avec manchon à emboîter
- En rouleau
- En PE

- Rollenlänge............................................................................ 50 m - Longueur rouleau................................................................... 50 m

Art. Nr.
No d’art.

de mm für Ø mm
Pour Ø mm

Farbe
Couleur

CHF/m

368.610.100 63/49 40 blau / bleu 3.10
368.610.110 75/60 50 blau / bleu 3.80
368.610.120 90/71 63 blau / bleu 4.90
368.610.130 110/92 75 + 90 blau / bleu 6.10
368.610.200 63/49 40 gelb / jaune 3.10
368.610.210 75/60 50 gelb / jaune 3.80
368.610.220 90/71 63 gelb / jaune 4.90
368.610.230 110/92 75 + 90 gelb / jaune 6.10
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Schutzrohre, Warnbänder Tube de protection, bande de signalisation

1
Klick-Muffen Manchon cranté 368.620

• JANOFLEX
 

• JANOFLEX
 

- für gewellte Schutzrohre PE
- aussen gewellt
- innen glatt

- Pour tuyau de protection cannelé en PE
- Extérieur cannelé
- Intérieur lisse

Art. Nr.
No d’art.

de mm für Ø mm
Pour Ø mm

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

368.620.100 63 40 blau / bleu 3.20
368.620.110 75 50 blau / bleu 4.40
368.620.120 90 63 blau / bleu 5.80
368.620.130 110 75 + 90 blau / bleu 8.10
368.620.200 63 40 gelb / jaune 3.20
368.620.210 75 50 gelb / jaune 4.40
368.620.220 90 63 gelb / jaune 5.80
368.620.230 110 75 + 90 gelb / jaune 8.10

Endstopfen Bouchon de fermeture 368.630

• JANOFLEX
 

• JANOFLEX
 

- für gewellte Schutzrohre PE - Pour tuyau de protection cannelé en PE

Art. Nr.
No d’art.

de mm für Ø mm
Pour Ø mm

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

368.630.100 63 40 blau / bleu 1.95
368.630.110 75 50 blau / bleu 2.15
368.630.120 90 63 blau / bleu 2.40
368.630.130 110 75 + 90 blau / bleu 3.00
368.630.200 63 40 gelb / jaune 1.95
368.630.210 75 50 gelb / jaune 2.15
368.630.220 90 63 gelb / jaune 2.40
368.630.230 110 75 + 90 gelb / jaune 3.00
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Schutzrohre, Warnbänder Tube de protection, bande de signalisation

1
Warnbänder Ruban d’avertissement 368.525

- in Rollen - En rouleau

Art. Nr.
No d’art.

für
Pour

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

CHF/Rl
CHF/rl

368.525.100 Wasserleitungen / Conduites d’eau 100 250 64.00
368.525.110 Gasleitungen / Conduites de gaz 100 250 64.00

Ortungs- und Warnbänder Ruban de localisation et d’avertissement 368.510

- alterungs- und kältebeständig, farbecht, dauerhaft lesbar
- mit integriertem Inoxstahlband
- in Rollen

- Résiste au vieillissement et au froid, ne se décolore pas, 
 lisibilité durable

- Avec bande d’acier inoxydable intégrée
- En rouleau

- Dicke ................................................................................ 0.20 mm - Épaisseur ......................................................................... 0.20 mm

Art. Nr.
No d’art.

für
Pour

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

Farbe
Couleur

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Rl
CHF/rl

368.510.100 Wasserleitungen / Conduites d’eau 40 250 blau / bleu 70.1072 246.00
368.510.110 Gasleitungen / Conduites de gaz 40 250 gelb / jaune 70.1073 246.00

Ortungs- und Warnbänder Ruban de localisation et d’avertissement 368.515

- mit integriertem Inoxstahldraht
- in Rollen

- Avec fil d’acier inoxydable incorporé
- En rouleau

Art. Nr.
No d’art.

für
Pour

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

368.515.100 Wasserleitungen / Conduites d’eau 200 100 75.00
368.515.110 Gasleitungen / Conduites de gaz 200 100 75.00

Warnbänder Ruban d’avertissement 368.520

- alterungs- und kältebeständig, farbecht, dauerhaft lesbar
- mit glasklarer Folienbeschichtung
- in Rollen

- Résiste au vieillissement et au froid, ne se décolore pas, 
 lisibilité durable

- Avec film de revêtement transparent incolore
- En rouleau

- Dicke ................................................................................ 0.15 mm - Épaisseur ......................................................................... 0.15 mm

Art. Nr.
No d’art.

für
Pour

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

Farbe
Couleur

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Rl
CHF/rl

368.520.100 Wasserleitungen / Conduites d’eau 40 250 blau / bleu 70.1756 30.00
368.520.110 Gasleitungen / Conduites de gaz 40 250 gelb / jaune 70.1757 30.00
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Schutzrohre, Warnbänder Tube de protection, bande de signalisation

RE 35

1
Kupferband Cu-ETP Cuivre en bande Cu-ETP 670.320

- weich (R 220)
- ungebeizt
- für Erdleitungen

- Mou (R 220)
- Exécution non décapée
- Pour lignes de mise à terre

Art. Nr.
No d’art.

a mm t mm kg/m Rollenlänge m
Longueur rouleau m

kg/RL
kg/rl.

670.320.070 20 3.00 0.534 46.80 25
670.320.080 25 2.00 0.445 56.10 25
670.320.090 25 3.00 0.668 37.40 25
670.320.100 30 3.00 0.800 75.00 60
670.320.115 30 3.00 0.800 31.25 25
670.320.120 40 3.00 1.070 56.10 60
670.320.125 40 3.00 1.070 23.36 25

Blitzableiter-Drähte Fil de paratonnerre 696.105

- Kupfer weich - Cuivre mou

Verwendung
8 mm auch für Erdung einsetzbar

Applications
8 mm utilisable aussi pour mise à terre

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Ringlänge m
Longueur torche m

Gewicht kg
Poids kg

696.105.100 6 200 50
696.105.140 6 100 25
696.105.120 8 112 50
696.105.150 8 56 25

Rohr-Kontaktbriden Collier de contact pour tubes 694.411

• FLURY
 

• FLURY
 

- Spannbereich ± 1 mm
- INOX A4

- Plage de serrage ± 1 mm
- Inox A4

- für Draht-Ø bis ...................................................................... 9 mm
- Schrauben Ø ...........................................................M 10 x 40 mm

- Pour Ø de fil jusqu’à ............................................................. 9 mm
- Vis Ø .......................................................................M 10 x 40 mm

Art. Nr.
No d’art.

für Rohr Ø "
Pour tube Ø "

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

694.411.120 3/4 AF 260.013.204 73.90
694.411.140 1 AF 260.014.205 69.20
694.411.160 1 1/4 AF 260.015.206 67.00
694.411.180 1 1/2 AF 260.016.207 68.10
694.411.200 2 AF 260.017.208 72.80

Kreuz- und Parallelverbinder Serre-fil en croix et parallèle 694.406

• FLURY
 

• FLURY
 

- für Drähte und Bänder
- Kupfer blank

- Pour fils et feuillards
- Cuivre nu

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Abmessung mm
Dimensions mm

Typ
Type

Verpackung Stk.
Emballage pce

CHF/Stk
CHF/pce

694.406.100 8 - 10 40 x 3 - 40 x 5 AF 265.002.420 H 10 18.90



PE- und Elektroschweissfittings

Raccords PE, raccords 
électrosoudables

Raccordi elettrosaldabili in PE



2

Elektroschweissfittings Elgef, Plasson
Pièces électrosoudables Elgef, Plasson
Raccordi elettrosaldabili Elgef, Plasson

ab Seite 54 | dés page 54

Elektroschweissfittings Frialen, Rollmaplast
Pièces électrosoudables Frialen, Rollmaplast
Raccordi elettrosaldabili Frialen, Rollmaplast

ab Seite 81 | dés page 81

PE Druckformteile, Stumpfschweissfittings
Pièces spéciales PE pression, raccords à souder bout à bout
Pezzi speciali per condotte in pressione PE, raccordi da saldare testa a 
testa

ab Seite 116 | dés page 116
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Georg Fischer Rohrleitungssysteme (Schweiz) AG 
Ebnatstrasse 101, CH-8201 Schaffhausen
Tel. +41 (0)52 631 30 26, Fax +41 (0)52 631 28 97
e-mail: ch.ps@georgfischer.com   
www.piping.georgfischer.ch

Übergangsadapter
d 20 - 63

Übergangsadapter
d 32 - 63

Kappe d 63 Sperrblasenadapter Anbohr-Ventil
d 32/63

Anschlussschelle
Kat. Nr. 53 131 000
d 63 - 250

Stutzen mit Bohrer d 63 Anbohr-T
d 20 - 63

Übergangsschelle Reparaturschelle
Kat. Nr. 53 130 000

Sperrblasenschelle
Kat. Nr. 53 149 000

Druckanbohrventil        Einbaugarnitur
Kat. Nr. 53 153 200         Kat. Nr. 75 01 00

Stutzenschelle mit Bohrer
Kat. Nr. 53 131 200

Anbohrschelle
Kat. Nr. 53 131 400

Anschlussschelle
Kat. Nr. 50 131 000
d 280 - 400

Anschlussschelle
Kat. Nr. 53 131 000
d 63 - 250

Anschlussfitting
Kat. Nr. 51 336 001
d 110 - 250

Verstärkungsschelle
Kat. Nr. 53 127 000
d 40 - 225

Anschlussfitting
Kat. Nr. 51 336 001
d 280 - 630

Spannzwinge für 
Verstärkungsschelle
Kat. Nr. 9 150 090

Übergangsadapter
d 63/2“ in MS und VA

Muffe
Kat. Nr. 53 91 16

Monoblock
Kat. Nr. 53 131 400
d 40 - 63

Anbohraufsatz

Übergangsmuffe mit
Aussen-/Innengewinde, MS/VA
Kat. Nr. 20 92 07/20 92 02

Reduktion
Kat. Nr. 53 90 16

Anschlussschellen

Baukasten

Baukasten 
Übergangsfittinge

Übergang 90°
Kat. Nr. 53 10 16

Übergangsreduktion 
mit Aussengewinde
Kat. Nr. 20 92 07

Winkel 45°
Kat. Nr. 53 15 16

Übergangswinkel 45 ° mit
Aussen/Innengewinde, MS/VA
Kat. Nr. 20 15 07/20 15 02

Übergangswinkel 90° mit
Aussen/Innengewinde, MS/VA
Kat. Nr. 20 10 07/20 10 02

d 63

d 32/25/20

Reparatur- und Verstärkungsschelle

d 90 - 125d 63

Toploadwerkzeug
Code 767 970 050
d 280 - 400

Toploadwerkzeug 630
Code  799 350 476
d 280 - 630

Elektroschweiss-
kappe

Anbohrschelle
mit E-Kappe

das Elektroschweiss-System in PE 100 
für Druckrohrleitungen S5/SDR 11, S8/SDR 17
(Gas 5 bar/Wasser 10 - 16 bar)

Das Baukastensystem für weniger Lager, erhöhte Flexibilität und mehr Varianten

Spezifikation siehe Preisliste/technisches Handbuch

ELGEF Plus
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ELGEF Plus 

Georg Fischer Systèmes de Tuyauteries (Suisse) SA 
Chemin d‘Etraz 2, 1027 Lonay
Tél. +41 (0)21 803 35 35, Fax +41 (0)21 803 35 37
e-mail: ch.ps@georgfischer.com   
www.piping.georgfischer.ch

Adaptateur
d 20 - 63

Adaptateur
d 32 - 63

Bouchon d 63
Adaptateur pour 
ballon obturateur Vanne de perçage

d 32/63

Collier de prise
N° cat. 53 131 000
d 63 - 250

Embout avec perforateur d 63 Té de perçage
d 20 - 63

Collier d‘adaptation Collier de réparation
N° cat. 53 130 000

Collier de prise avec
ballon obturateur
N° cat. 53 149 000

Collier de prise
avec vanne 
N° cat. 53 153 200

Collier de prise 
avec perforateur
N° cat. 53 131 200

Collier de prise
N° cat. 53 131 400

Collier de prise
N° cat. 50 131 000
d 280 - 400

Collier de prise
N° cat. 53 131 000
d 63 - 250

Collier de dérivation
N° cat. 51 336 001 
d 110 - 250

Collier de renforcement
N° cat. 53 127 000
d 40 - 225

Collier de dérivation
N° cat. 51 336 001
d 280 - 630

Serre-joint pour 
Collier de renforcement
N° cat. 9 150 090

Adaptateur
d 63/2" en laiton et INOX

Manchon
N° cat. 53 91 16

Monobloc
N° cat. 53 131 400
d 40 - 63

Garniture de perçage

Manchon d‘adaptation avec
filetage extérieur/intérieur, Laiton/INOX
N° cat. 20 92 07/20 92 02

Réduction
N° cat. 53 90 16

Colliers de prise

Système modulaire

Système modulaire 
Raccords d‘adaptation

Coude 90°
N° cat. 53 10 16

Réduction d‘adaptation 
avec filetage extérieur
N° cat. 20 92 07

Coude 45°
N° cat. 53 15 16

Coude 45° d‘adaptation avec
filetage extérieur/intérieur Laiton/INOX
N° cat. 20 15 07/20 15 02

Coude 90° d‘adaptation avec
filetage extérieur/intérieur Laiton/INOX
N° cat. 20 10 07/20 10 02

d 63

d 32/25/20

Colliers de réparation et renforcement

d 90-125d 63

Outil Topload
Code 767 970 050
d 280 - 400

Outil Topload
Code  799 350 476
d 280 - 630

Bouchon 
électrosoudable

Collier de prise
avec bouchon él.

Garniture 
d‘installation
N° cat. 75 01 00

Le système électrosoudable en PE 100 
pour tubes pression S5/SDR 11, S8/SDR 17
(Gaz 5 bar/Eau 10 - 16 bar)

Le système modulaire pour moins de stock, une flexibilité accrue et plus de variantes

Spécifications voir liste de prix / manuel technique
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Elektroschweissfittings Elgef, Plasson Pièces électrosoudables Elgef, Plasson

2
Elektroschweiss-Muffen Manchon électrosoudable 359.100

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- mit integrierter Rohrfixierung
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige
- entfernbarer Mittenanschlag

- Avec dispositif de fixation du tube intégré
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 
- Butée centrale amovible

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm L mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.100.080 20 31 70 753.911.606 7.80
359.100.090 25 36 70 753.911.607 7.80
359.100.100 32 44 72 753.911.608 431512 9.60
359.100.110 40 54 80 753.911.609 431513 9.80
359.100.120 50 66 88 753.911.610 431514 14.30
359.100.130 63 81 96 753.911.611 431515 15.10

Elektroschweiss-Muffen Manchon électrosoudable 359.101

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- ohne integrierte Rohrfixierung
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige
- entfernbarer Mittenanschlag bis d 160

- Sans fixation de tube intégrée
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 
- Butée centrale amovible jusqu’à d160

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm L mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.101.100 75 96 110 753.911.612 431516 23.80
359.101.110 90 113 125 753.911.613 431517 29.50
359.101.120 110 138 145 753.911.614 431518 32.60
359.101.130 125 154 156 753.911.615 431519 45.90
359.101.135 140 172 166 753.911.616 431521 51.00
359.101.140 160 196 180 753.911.617 431522 69.00
359.101.150 180 219 192 753.911.618 431523 104.00
359.101.160 200 244 208 753.911.619 431524 115.00
359.101.170 225 273 225 753.911.620 431525 162.00
359.101.180 250 304 248 753.911.621 431526 239.00
359.101.190 280 340 252 753.911.622 431527 337.00
359.101.200 315 382 267 753.911.623 431528 407.00
359.101.210 355 438 291 753.911.704 545.00
359.101.220 400 493 295 753.911.705 656.00
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Elektroschweissfittings Elgef, Plasson Pièces électrosoudables Elgef, Plasson

2
Elektroschweiss-Muffen Manchon électrosoudable 359.105

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- ohne integrierte Rohrfixierung
- 5 bar Gas / 10 bar Wasser
- PE 100
- SDR 17
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige
- entfernbarer Mittenanschlag bis d 160

- Sans fixation de tube intégrée
- 5 bar gaz / 10 bar eau
- PE 100
- SDR 17
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 
- Butée centrale amovible jusqu’à d160

- Serie ............................................................................................ 8
- PN max. ...............................................................................10 bar

- Série ............................................................................................ 8
- PN max ................................................................................10 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm L mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.105.100 160 186 180 753.911.817 431522 58.00
359.105.110 180 213 192 753.911.818 431523 79.00
359.105.120 200 233 206 753.911.819 431524 99.00
359.105.130 225 261 225 753.911.820 431525 122.00
359.105.140 250 304 248 753.911.821 431526 183.00
359.105.150 315 382 267 753.911.823 431528 278.00
359.105.160 355 416 291 753.911.804 335.00
359.105.170 400 467 295 753.911.805 425.00

Elektroschweiss-Winkel 90° Coude 90° électrosoudable 359.200

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- mit integrierter Rohrfixierung
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige

- Avec dispositif de fixation du tube intégré
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm L mm L1 mm z mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.200.080 20 35 54 34 20 753.101.606 22.50
359.200.090 25 35 54 34 20 753.101.607 22.50
359.200.100 32 44 53 36 17 753.101.608 431112 22.50
359.200.110 40 54 62 39 23 753.101.609 431113 26.80
359.200.120 50 66 71 43 28 753.101.610 431114 33.80
359.200.130 63 81 81 48 32 753.101.611 431115 38.60
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Elektroschweissfittings Elgef, Plasson Pièces électrosoudables Elgef, Plasson

d 75 - 180

d 200 - 250 d 75 - 180 d 200 - 250

2
Elektroschweiss-Winkel 90° Coude 90° électrosoudable 359.201

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- ohne integrierte Rohrfixierung
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige
- *getrennte Schweisszone bei d 200-250 mm

- Sans fixation de tube intégrée
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 
- *pour les Ø d200-250 mm, zone de soudage séparée

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm L mm L1 mm z mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.201.100 75 97 94 54 40 753.101.612 431116 45.60
359.201.110 90 115 122 62 60 753.101.813 431117 69.00
359.201.120 110 140 147 72 76 753.101.814 431118 99.00
359.201.130 125 160 155 77 68 753.101.815 431119 138.00
359.201.140 160 196 191 92 86 753.101.817 431122 271.00
359.201.150 180 2219 210 95 100 753.101.818 431123 372.00
359.201.160 200* 250 298 104 194 753.101.819 431124 464.00
359.201.170 225* 280 318 112 206 753.101.820 431125 573.00
359.201.180 250* 310 347 123 224 753.101.821 431126 744.00

Elektroschweiss-Winkel 45° Coude 45° électrosoudable 359.300

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- mit integrierter Rohrfixierung
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige

- Avec dispositif de fixation du tube intégré
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm L mm L1 mm z mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.300.100 32 44 44 36 8 753.151.608 431132 22.90
359.300.110 40 54 50 39 11 753.151.609 431133 27.20
359.300.120 50 66 56 43 13 753.151.610 431134 36.50
359.300.130 63 81 63 48 15 753.151.611 431135 39.20
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Elektroschweissfittings Elgef, Plasson Pièces électrosoudables Elgef, Plasson

d 75 - 180

d 200 - 250 d 75 - 180 d 200 - 250

2
Elektroschweiss-Winkel 45° Coude 45° électrosoudable 359.301

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- ohne integrierte Rohrfixierung
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige
- *getrennte Schweisszone bei d 200-250 mm

- Sans fixation de tube intégrée
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 
- *pour les Ø d200-250 mm, zone de soudage séparée

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm L mm L1 mm z mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.301.100 75 97 71 54 17 753.151.612 431136 45.60
359.301.110 90 115 91 62 29 753.151.813 431137 70.00
359.301.120 110 140 112 72 40 753.151.814 431138 105.00
359.301.130 125 160 119 78 49 753.151.815 431139 140.00
359.301.140 160 196 135 92 42 753.151.817 431142 271.00
359.301.150 180 217 144 95 47 753.151.818 431143 372.00
359.301.160 200* 250 232 104 128 753.151.819 431144 464.00
359.301.170 225* 280 247 112 135 753.151.820 431145 573.00
359.301.180 250* 310 275 123 152 753.151.821 431146 744.00
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Elektroschweissfittings Elgef, Plasson Pièces électrosoudables Elgef, Plasson

2
Elektroschweiss-T-Stücke T électrosoudable 359.400

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- egal
- mit integrierter Rohrfixierung
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige

- Exécution égale
- Avec dispositif de fixation du tube intégré
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm L mm L1 mm z mm z1 mm H mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.400.080 20 35 88 32 11 92 67 753.211.606 27.00
359.400.090 25 35 90 32 11 92 70 753.211.607 27.00
359.400.100 32 44 102 34 15 100 74 753.211.608 431212 27.00
359.400.110 40 54 119 39 21 114 82 753.211.609 431213 27.00
359.400.120 50 66 135 42 24 126 90 753.211.610 431214 34.10
359.400.130 63 81 151 46 28 150 102 753.211.611 431215 38.90
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Elektroschweissfittings Elgef, Plasson Pièces électrosoudables Elgef, Plasson

d 75 - 180

d 200 - 250 d 75 - 180 d 200 - 250

2
Elektroschweiss-T-Stücke T électrosoudable 359.401

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- egal
- ohne integrierte Rohrfixierung
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige
- *getrennte Schweisszone bei d 200-250 mm

- Exécution égale
- Sans fixation de tube intégrée
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 
- *pour les Ø d200-250 mm, zone de soudage séparée

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm L mm L1 mm z mm z1 mm H mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.401.100 75 97 178 54 35 143 87 753.211.612 431216 41.00
359.401.110 90 115 205 62 41 161 94 753.201.813 431217 66.00
359.401.120 110 140 255 72 56 184 104 753.201.814 431218 103.00
359.401.130 125 161 276 78 60 207 113 753.201.815 431219 133.00
359.401.140 160 196 325 92 71 206 103 753.201.817 431222 261.00
359.401.150 180 225 344 90 82 250 110 753.201.818 431223 393.00
359.401.160 200* 250 590 104 191 250 117 753.201.819 431224 466.00
359.401.170 225* 280 636 112 206 270 122 753.201.820 431225 595.00
359.401.180 250* 310 685 123 220 288 127 753.201.821 431226 776.00



GF Piping Systems

GF – Die gute Verbindung
GF – Le bon raccord
GF – Il buon collegamento

Ihr Kontakt / Votre contact / Il vostro contatto
 
Georg Fischer 
Rohrleitungssysteme (Schweiz) AG 
Ebnatstrasse 101
8201 Schaffhausen
Switzerland

Tel. +41 52 631 30 26
Fax +41 52 631 28 96
ch.ps@georgfischer.com
www.gfps.com/ch

 
Georg Fischer 
Systèmes de Tuyauteries (Suisse) SA  
Chemin d’Etraz 2
1027 Lonay
Suisse

Tél. +41 21 803 35 35
Fax +41 21 803 35 37

 
Georg Fischer 
Sistemi per Tubazioni (Svizzera) SA   
Via Boscioro 20
6962 Viganello / Lugano
Svizzera

Tel. +41 91 972 26 53
Fax +41 91 972 26 54
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Elektroschweissfittings Elgef, Plasson Pièces électrosoudables Elgef, Plasson

2
Elektroschweiss-T-Stücke T électrosoudable 359.405

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- reduziert
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige
- getrennte Schweisszonen

- Exécution réduite
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 
- Zones de soudage séparées

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d2 mm d1 mm L mm L1 mm z mm z1 mm H mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.405.100 160 63 200 493 90 127 176 65 753.211.037 431242 425.00
359.405.110 90 200 492 90 158 188 79 753.211.039 431242 425.00
359.405.120 110 200 491 90 158 195 85 753.211.040 431262 425.00
359.405.130 200 90 250 595 104 194 215 81 753.211.059 770.00
359.405.140 110 250 600 104 194 218 84 753.211.060 431264 770.00
359.405.150 160 250 595 104 194 236 101 753.211.063 431284 871.00
359.405.160 225 90 280 666 112 217 226 80 753.211.069 888.00
359.405.170 110 280 670 112 217 235 85 753.211.070 431265 888.00
359.405.180 160 280 667 112 217 255 105 753.211.073 431285 888.00
359.405.190 250 110 310 709 123 220 245 85 753.211.080 431266 1’030.00
359.405.200 160 310 711 123 220 264 101 753.211.083 431286 1’165.00
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d 90 - 180

d 200 - 250 d 90 - 180 d 200 - 250

2
Elektroschweiss-Reduktionen Réduction électrosoudable 359.600

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- mit integrierter Rohrfixierung
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige

- Avec dispositif de fixation du tube intégré
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d2 mm d1 mm L mm L1 mm L2 mm z mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.600.090 25 20 35 74 34 34 6 753.901.639 12.60
359.600.100 32 20 44 79 33 36 10 753.901.640 12.60
359.600.110 25 44 79 33 36 10 753.901.641 12.60
359.600.112 40 20 54 88 33 39 15 753.901.644 15.50
359.600.120 32 54 88 33 39 13 753.901.646 431313 15.50
359.600.130 50 32 66 96 35 43 18 753.901.651 431314 21.30
359.600.140 40 66 96 39 43 14 753.901.652 431334 21.30
359.600.150 63 32 81 105 35 48 23 753.901.656 431315 21.30
359.600.160 40 81 105 39 48 19 753.901.657 431335 21.30
359.600.170 50 81 105 43 48 15 753.901.658 431355 21.30

Elektroschweiss-Reduktionen Réduction électrosoudable 359.601

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- ohne integrierte Rohrfixierung
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige
- *getrennte Schweisszone bei d 200-250 mm

- Sans fixation de tube intégrée
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 
- *pour les Ø d200-250 mm, zone de soudage séparée

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d2 mm d1 mm L mm L1 mm L2 mm z mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.601.200 90 63 113 146 63 47 36 753.901.831 431377 53.00
359.601.300 110 90 138 173 73 63 38 753.901.833 431438 84.00
359.601.350 125 90 152 180 79 61 40 753.901.836 431439 105.00
359.601.400 160 110 196 226 91 70 65 753.901.834 431462 109.00
359.601.500 180 125 220 247 97 70 80 753.901.865 431483 167.00
359.601.520 200 160* 250 365 104 90 171 753.901.837 431483 381.00
359.601.530 225 160* 280 385 112 90 183 753.901.838 431483 466.00
359.601.540 250 160* 310 400 123 90 187 753.901.840 431483 565.00
359.601.550 200* 310 427 123 104 200 753.901.841 431483 565.00
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2
Endkappen Capuchon de terminaison 359.650

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- elektroschweissbar
- mit integrierter Rohrfixierung
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige

- Électrosoudable
- Avec dispositif de fixation du tube intégré
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm L mm L1 mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.650.100 20 35 52 44 753.961.606 16.60
359.650.110 25 35 52 44 753.961.607 17.60
359.650.120 32 44 52 44 753.961.608 431612 20.10
359.650.130 40 54 56 47 753.961.609 431613 22.20
359.650.140 50 66 60 49 753.961.610 431614 33.10
359.650.150 63 81 66 54 753.961.611 431615 37.20

Endkappen Capuchon de terminaison 359.655

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- elektroschweissbar
- Muffe mit Kappe
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige
- geliefert als Kit mit ELGEF Plus Muffe

- Électrosoudable
- Manchon avec bouchon
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 
- Livré en kit, avec manchon ELGEF Plus

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm L mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.655.100 75 96 110 753.961.712 631616 49.60
359.655.110 90 113 125 753.961.713 461617 71.00
359.655.120 110 133 145 753.961.714 431618 91.00
359.655.130 125 155 158 753.961.715 431619 108.00
359.655.140 140 175 170 753.961.716 431621 125.00
359.655.160 180 220 194 753.961.718 431623 210.00



www.d-a.ch  Debrunner Acifer64

Elektroschweissfittings Elgef, Plasson Pièces électrosoudables Elgef, Plasson

2
Endkappen Capuchon de terminaison 359.653

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- elektroschweissbar
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige

- Électrosoudable
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm L mm L1 mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.653.100 160 200 143 90 753.961.617 431622 178.00
359.653.110 200 250 162 104 753.961.619 431624 269.00
359.653.120 225 280 170 112 753.961.620 431625 327.00
359.653.130 250 310 185 123 753.961.621 431626 428.00

Übergangsmuffen Manchon de transition 359.665

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- elektroschweissbar
- PE/Messing
- mit Aussengewinde
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige
- geliefert als Kit

- Électrosoudable
- PE / laiton
- Avec filetage mâle
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 
- Livré en kit

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " d1 mm L mm s mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.665.160 32 1 44 117 40 720.920.758 432532 40.50
359.665.210 40 11/4 54 127 50 720.920.759 432533 46.30
359.665.360 50 11/2 66 135 60 720.920.760 432534 51.00
359.665.410 63 2 81 147 70 720.920.761 432535 70.00
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2
Übergangsmuffen Manchon de transition 359.670

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- elektroschweissbar
- PE/Messing
- mit Innengewinde
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige
- geliefert als Kit

- Électrosoudable
- PE / laiton
- Avec filetage femelle
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 
- Livré en kit

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm Rp " d1 mm L mm s mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.670.100 32 1 44 108 40 720.920.258 432512 48.20
359.670.110 40 11/4 54 118 50 720.920.259 432513 54.00
359.670.120 50 11/2 66 126 60 720.920.260 432514 64.00
359.670.130 63 2 81 138 70 720.920.261 432515 87.00
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2
Elektroschweiss-Anschlusschellen Collier de prise simple, électrosoudable 359.510

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- ohne Bohrer
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- komplett mit Unterteil
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige

- Sans perforateur
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Complet, avec partie inférieure
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm L mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.510.100 63 63 165 193.131.037 461235 44.00
359.510.110 75 63 165 193.131.047 461236 45.00
359.510.120 90 63 165 193.131.057 461237 52.00
359.510.135 110 63* 182 193.133.067 461238 55.00
359.510.140 125 63 165 193.131.077 461239 75.00
359.510.145 140 63 165 193.131.087 461241 122.00
359.510.155 160 63* 182 193.133.097 461242 94.00
359.510.160 180 63 165 193.131.107 461243 122.00
359.510.170 200 63 165 193.131.117 461244 136.00
359.510.180 225 63 165 193.131.127 461245 142.00
359.510.190 250 63 165 193.131.137 461246 192.00
359.510.200 280 63** 165 193.131.147 461247 248.00
359.510.210 315 - 355 63** 165 193.131.157 461248 261.00

*= komplett mit angespritztem Unterteil
**= Lieferung ohne Unterteil für Top Load Installation mit Werk-
zeug no. 799.350.477 - nicht geeignet für Anbohr-T, Ventil-T sowie 
Stutzen mit Bohrer (Baukastensystem); SDR Kompatibilität gemäss 
Angaben bei den Einzelkomponenten

*= complet, avec partie inférieure moulée
**= livré sans partie inférieure pour installation Top Load avec outil 
799.350.477 - ne convient pas aux tés de perçage, ni aux tés avec 
robinets, ni aux embouts avec perforateurs (système modulaire); 
compatibilité SDR selon indications des différents composants
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2
Elektroschweiss-Anschlussfittings Saturn Collier de dérivation électrosoudable Saturn 359.410

• ELGEF
 

• ELGEF
 

- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- Anschlussschelle komplett
- inkl. Unterteil und 3 Schrauben
- Vorfixierung mit Schnappescharnier
- elektroschweissbarer Abgang mit intergierter Rohrfixierung
- geschützter Heizleiter ohne Mediumkontakt
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige

- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Collier de dérivation complet
- Avec partie inférieure et 3 vis
- Préfixation avec charnière clips
- Dérivation électrosoudable avec système de fixation intégré
- Conducteur chauffant protégé de tout contact avec le fluide
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm H mm L mm L1 mm B mm d2 mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.410.100 110 90 101 220 82 164 65 193.135.009 461278 157.00
359.410.110 110 107 220 88 164 65 193.135.010 461318 162.00
359.410.120 125 90 101 220 82 179 65 193.135.019 461279 187.00
359.410.130 110 107 220 88 179 65 193.135.020 461319 196.00
359.410.140 160 90 102 240 82 215 65 193.135.039 461282 240.00
359.410.150 110 108 240 88 215 86 193.135.040 461322 210.00
359.410.160 125 129 240 99 215 86 193.135.041 461342 226.00
359.410.170 180 90 102 260 82 237 65 193.135.049 461283 219.00
359.410.180 110 108 260 88 237 86 193.135.050 461323 228.00
359.410.190 125 129 260 99 237 86 193.135.051 461343 234.00
359.410.200 200 90 102 260 82 253 65 193.135.059 461284 227.00
359.410.210 110 108 260 88 253 86 193.135.060 461324 234.00
359.410.220 125 129 260 99 253 86 193.135.061 461344 240.00
359.410.230 225 90 102 260 82 287 65 193.135.069 461285 238.00
359.410.240 110 108 260 88 287 86 193.135.070 461325 272.00
359.410.250 125 129 260 99 287 86 193.135.071 461345 254.00
359.410.260 250 90 102 260 82 312 65 193.135.079 461286 251.00
359.410.270 110 108 260 88 312 86 193.135.080 461326 258.00
359.410.280 125 129 260 99 312 86 193.135.081 461346 266.00
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Anbohrschellen Collier de prise 359.500

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- elektroschweissbar
- mit 360° drehbarem Abgang
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- mit eingebautem Bohrer zum Anbohren unter Druck stehender 

Leitungen
- komplett mit Unterteil
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige
- langer Abgangsstutzen
- O-Ring gedichtete Schraubkappe

- Électrosoudable
- Dérivation pivotante à 360°
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Avec dispositif de perçage intégré, pour perçage des conduites 

sous pression
- Complet, avec partie inférieure
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 
- Long manchon de sortie
- Bouchon d’étanchéité avec joint O-Ring

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm d2 mm H mm H1 mm L mm L1 mm z mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.500.100 63 32 32 186 108 165 76 130 193.131.404 464435 87.00
359.500.110 40 32 186 108 165 81 137 193.131.405 464455 87.00
359.500.130 63 32 134 112 165 100 160 193.131.437 464515 95.00
359.500.140 75 32 32 191 113 165 76 130 193.131.444 464436 88.00
359.500.150 40 32 191 113 165 81 137 193.131.445 464456 88.00
359.500.170 63 32 240 118 165 100 160 193.131.447 464516 96.00
359.500.180 90 32 32 199 121 165 76 130 193.131.454 464437 95.00
359.500.190 40 32 199 121 165 81 137 193.131.455 464457 95.00
359.500.210 63 32 248 126 165 100 160 193.131.457 464517 103.00
359.500.220 110* 32 32 209 131 165 76 130 193.131.464 464438 98.00
359.500.230 40 32 209 131 165 81 137 193.131.465 464458 98.00
359.500.250 63 35 258 136 165 100 160 193.131.467 464518 106.00
359.500.260 125 32 32 216 138 165 76 130 193.131.474 464439 118.00
359.500.270 40 32 216 138 165 81 137 193.131.475 464459 118.00
359.500.290 63 35 265 143 165 100 160 193.131.477 464519 126.00
359.500.300 160* 32 32 243 156 165 76 130 193.131.494 464442 137.00
359.500.310 40 32 243 156 165 81 137 193.131.495 464462 137.00
359.500.330 63 35 283 161 165 100 160 193.131.497 464522 145.00
359.500.340 180 32 32 244 166 165 76 130 193.131.504 464443 165.00
359.500.350 40 32 244 166 165 81 137 193.131.505 464463 165.00
359.500.370 63 35 293 171 165 100 160 193.131.507 464523 173.00
359.500.380 200 32 32 254 176 165 76 130 193.131.514 464444 179.00
359.500.390 40 32 254 176 165 81 137 193.131.515 464464 179.00
359.500.410 63 35 303 181 165 100 160 193.131.517 464524 187.00
359.500.420 225 32 32 266 188 165 76 130 193.131.524 464445 185.00
359.500.430 40 32 266 188 165 81 137 193.131.525 464465 185.00
359.500.450 63 35 315 193 165 100 160 193.131.527 464525 193.00
359.500.460 250 32 32 279 201 165 76 130 193.131.534 464446 235.00
359.500.470 63 35 328 206 165 100 160 193.131.537 464526 243.00

*= mit angespritztem Unterteil *= avec partie inférieure moulée
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Druckanbohrventile Vanne de branchement en charge 359.505

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- elektroschweissbar
- mit 360° drehbarem Abgang
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- mit eingebautem Bohrschneider zum Anbohren unter Druck 

stehender Leitungen
- das Schliessen des Ventiles geschieht im Urzeigersinn
- die Anzahl der Spindelumdrehungen beträgt 13 für Abgang d 32
- die Anzahl der Spindeldrehungen beträgt 28 bei Abgang d 63
- Schlüsselweite 14
- 4 mm Steckkontakt
- wegbegrenzte Schweissanzeige
- langer Abgangsstutzen

- Électrosoudable
- Dérivation pivotante à 360°
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Avec fraise de perçage intégrée, pour le perçage des conduites 

sous pression
- La fermeture de la vanne se fait dans le sens des aiguilles 

d’une montre
- Nombre de tours de tige: 13 pour sortie d 32
- Nombre de tours de tige: 28 pour sortie d 63
- Ouverture clé 14
- Connecteurs 4 mm
- Indicateur de soudage 
- Long manchon de sortie

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm d2 mm H mm H1 mm L mm L1 mm z mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.505.100 63 32 21 202 97 165 70 127 193.155.234 378.00
359.505.110 63 63 31 272 112 165 100 160 193.155.237 963375 340.00
359.505.120 75 32 21 208 103 165 70 127 193.155.244 379.00
359.505.130 75 63 31 278 118 165 100 160 193.155.247 963376 341.00
359.505.140 90 32 21 216 111 165 70 127 193.155.254 386.00
359.505.150 90 63 31 286 126 165 100 160 193.155.257 963377 348.00
359.505.160 110* 32 21 226 121 165 70 127 193.155.264 389.00
359.505.170 110* 63 31 296 136 165 100 160 193.155.267 963378 351.00
359.505.180 125 32 21 233 128 165 70 127 193.155.274 409.00
359.505.190 125 63 31 303 143 165 100 160 193.155.277 963379 371.00
359.505.200 140 32 21 241 136 165 70 127 193.155.284 456.00
359.505.210 140 63 31 311 151 165 100 160 193.155.287 963381 418.00
359.505.220 160* 32 21 251 146 165 70 127 193.155.294 428.00
359.505.230 160* 63 31 321 161 165 100 160 193.155.297 963382 390.00
359.505.240 180 32 21 261 156 165 70 127 193.155.304 456.00
359.505.250 180 63 31 331 171 165 100 160 193.155.307 963383 418.00
359.505.260 200 32 21 271 166 165 70 127 193.155.314 470.00
359.505.270 200 63 31 341 181 165 100 160 193.155.317 963384 432.00
359.505.280 225 32 21 281 178 165 70 127 193.155.324 476.00
359.505.290 225 63 31 353 193 165 100 160 193.155.327 963385 438.00
359.505.300 250 63 31 366 206 165 100 160 193.155.337 488.00

*= mit angespritztem Unterteil *= avec partie inférieure moulée
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Einbaugarnituren Garniture d’installation 359.560

• ELGEF
 

• ELGEF
 

- mit Gestänge und Schutzrohr aus PE, Ø 85 mm
- ohne Strassenkappe
- für Druckanbohrventile
- Hülsrohr, Spindelstift

- Avec tige et tube de protection en PE, Ø 85 mm
- Sans cape de vanne
- Pour vannes de branchement en charge
- Tube de protection, goupille de pivot

Art. Nr.
No d’art.

für alle Dimensionen
pour toutes dimensions

L m +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.560.115 Teleskop / Télescopique 1.40 - 1.80 775.010.101 971445 165.00
359.560.120 Teleskop / Télescopique 0.80 - 1.30 775.010.100 971425 159.00

Einbaugarnituren Garniture d’installation 359.561

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

-  Gestänge (S235JR) feuerverzinkt gem. DIN EN 10240, Kuppel-
muffe (GJS400-15) verzinkt; mit Langloch und werkzeugfreiem 
CLIP-Stift.

-  Vierkantschoner 20 x 20 (GJS400-15)
-  Auszugsicherung des Gestänges mind. 150 N. Selbsthemmend 

in jeder Auszugsposition durch PE-Dichtmanschette auf dem 
Quadratstahlrohr.

-  PE-Schutzrohr mit flächig verschweisster Zentrierkappe und 
Glocke, schmutz- und wasserabweisend.

-  Tige (S235JR) zinguée au feu selon DIN EN 10240, manchon 
zingué (GJS400-15); avec trou oblong et tige CLIP sans outil

-  Protection carrée 20 x 20 (GJS400-15)
-  Sécurité d’arrachement de la tige min. 150 N. Auto-bloquant en 

toute position d’arrachement par manchon d’étanchéité en PE 
sur le tube en acier carré

-  Tube de protection en PE avec capuchon de centrage et cloche 
soudées pleine surface, hydrofuge et anti-saleté

- teleskopisch
- für Druckanbohrventile
- ohne Strassenkappe

- Télescopique
- Pour vannes de branchement en charge
- Sans cape de vanne

Art. Nr.
No d’art.

Rohrdeckung m
Recouvrement de tube m

L m GL m
pl m

SW/SQ mm b mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

359.561.100 0.75 - 1.05 0.45 - 0.70 0.75 - 1.05 14 20 200.120.011 108.00
359.561.110 1.00 - 1.50 0.75 - 1.30 1.00 - 1.50 14 20 200.120.012 108.00
359.561.120 1.30 - 1.90 0.95 - 1.55 1.30 - 1.90 14 20 200.120.013 114.00
359.561.130 1.70 - 2.70 1.35 - 2.55 1.70 - 2.70 14 20 200.120.014 114.00

Einbaugarnituren Garniture d’installation 359.562

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

-  Quadratrohr (S235JR) feuerverzinkt gem. DIN EN 10240, 
Kuppelmuffe (GJS400-15) verzinkt, mit Langloch und werkzeug-
freiem CLIP-Stift.

-  Vierkantschoner 20 x 20 (GJS400-15)
-  PE-Schutzrohr mit flächig verschweisster Zentrierkappe und 

Glocke, schmutz- und wasserabweisend.

-  Tube carré (S235JR) zingué au feu selon DIN EN 10240, 
 manchon (GJS400-15) zingué, avec trou oblong et tige CLIP ne 
nécessitant pas d’outil.

-  Protection carrée 20 x 20 (GJS400-15)
-  Tube de protection en PE avec cape de centrage soudée et 

cloche, anti-saleté et hydrofuge

- starr
- für Druckanbohrventile
- ohne Strassenkappe

- Exécution rigide
- Pour vannes de branchement en charge
- Sans cape de vanne

Art. Nr.
No d’art.

Rohrdeckung m
Recouvrement de tube m

L m GL m
pl m

SW/SQ mm b mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

359.562.100 1.50 1.23 1.33 14 20 200.120.015 83.40



www.d-a.ch 71Debrunner Acifer

Elektroschweissfittings Elgef, Plasson Pièces électrosoudables Elgef, Plasson

2
Einbaugarnituren Garniture d’installation 359.565

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- für Anbohr-T Teleskop
- stufenlos höhenverstellbar und stelbsttragend
- Gestänge feuerverzinkt
- PE-Hülsrohr und PE-Zentrierkappe mit Dichtscheibe
- Verbindungsstifte aus Edelstahl rostfrei 1.4301
- Kuppelmuffe GGG40 mit Langloch und Clip-Stift
- PE-Kombiglocke, passend zu DAV

- Pour T de perçage télescopique
- Réglable en hauteur en continu, autoportant
- Tige zinguée au feu
- Tube-gaine PE et capuchon de centrage PE avec rondelle 

d’étanchéité
- Goujons de raccordement en acier inox 1.4301
- Manchon de couplage GGG40 avec trou oblong et tige clip
- Cloche combinée PE, convient pour DAV

Art. Nr.
No d’art.

Rohrdeckung m
Recouvrement de tube m

ausziehbar von / bis m
Extensible de / à m

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

359.565.100 1.00 - 1.50 0.73 - 1.29 160.050.521 74.70

Anbohr-T-Stücke T de perçage 359.515

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- mit eingebautem Bohrer zum Anbohren unter Druck stehender 

Leitungen
- langer Abgangsstutzen
- O-Ring gedichtete Schraubkappe

- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Avec dispositif de perçage intégré, pour perçage des conduites 

sous pression
- Long manchon de sortie
- Bouchon d’étanchéité avec joint O-Ring

- SW ...................................................................................... 17 mm
- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Clé....................................................................................... 17 mm
- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm d2 mm L mm z mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.515.080 63 25 32 70 130 193.280.359 43.00
359.515.100 32 32 76 130 193.280.184 466112 43.00
359.515.105 40 32 81 137 193.280.360 466113 43.00
359.515.110 63 32 100 160 193.280.185 466115 51.00
359.515.120 63 ** 63 41 100 160 193.280.290 71.00
359.515.130 63 * 63 35 100 160 193.280.711 54.00

-  für Anschlussschelle d63 - 250 mm, Rohre SDR 11
-  für Anschlussschelle d75 - 315 mm, Rohre SDR 17
-  * für Anschlussschelle d250 - 315 mm Rohre SDR11 und d250 - 

400 mm Rohre SDR 17
-  ** für Anschlussschelle d110 - 225 mm, Rohre SDR 11 und 

d110 - 315, Rohre SDR 17

-  pour collier de prise d63 - 250 mm, tubes SDR 11
-  pour collier de prise d75 - 315 mm, tubes  SDR 17
-  * pour collier de prise d250 - 315 mm tubes SDR11 et tubes  

d 250-400 mm SDR 17
-  ** pour collier de prise d110 - 225 mm, tubes  SDR 11 et tubes 

d 110-315, Rohre SDR 17
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Ventil-T-Stücke T pour vanne 359.520

• ELGEF
 

• ELGEF
 

für ELGEF Plus Anbohrschellen d 63 - 250 mm für Rohre SDR 11, 
d 75 - 315 mm für Rohre SDR 17 und d 250 - 400 mm für Rohre 
SDR 26

Pour colliers de prise ELGEF Plus d 63 - 250 mm. Pour tuyaux SDR 
11, d 75 - 315 mm. Pour tuyaux SDR 17 et d 250 - 400 mm. Pour 
tuyaux SDR 26

- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- mit eingebautem Bohrschneider zum Anbohren unter Druck 

stehender Leitungen
- langer Abgangsstutzen

- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Avec fraise de perçage intégrée, pour le perçage des conduites 

sous pression
- Long manchon de sortie

- SW ...................................................................................... 14 mm
- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Clé....................................................................................... 14 mm
- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm d2 mm L mm z mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

359.520.095 63 32 21 70 127 193.281.605 338.00
359.520.098 63 31 100 160 193.281.606 296.00
359.520.100 63 *) 63 33 100 160 193.280.410 296.00

*) für ELGEF Plus Anbohrschelle d 63 - 225 mm für Rohre SDR 11, 
d 75 - 315 mm für Rohre SDR 17 und d 250 - 400 mm für Rohre 
SDR 26

*) Pour collier de prise ELGEF Plus d 63 - 225 mm. Pour tuyaux  
SDR 11, d 75 - 315 mm. Pour tuyaux SDR 17 et d 250 - 400 mm. 
Pour tuyaux SDR 26

Stutzen Manchon 359.522

• ELGEF
 

• ELGEF
 

- mit Bohrer
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11

- Avec dispositif de perçage
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm d2 mm L mm L1 mm SW mm
Clé mm

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

359.522.100 63 32 19 113 50 13 193.280.272 41.10
359.522.110 63 32 120 50 17 193.280.273 84.00
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Anbohr-T-Stücke T de perçage 359.523

• ELGEF
 

• ELGEF
 

- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- mit Elektroschweiss-Kappe
- mit eingebautem Bohrer zum Anbohren unter Druck stehender 

Leitungen
- langer Abgangsstutzen

- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Avec capuchon électrosoudable 
- Avec dispositif de perçage intégré, pour perçage des conduites 

sous pression
- Long manchon de sortie

- SW ...................................................................................... 17 mm
- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Clé....................................................................................... 17 mm
- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm D2 mm d2 mm L mm z mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.523.100 63 32 32 32 76 130 193.280.300 466122 63.00
359.523.110 63 32 32 100 160 193.280.301 466125 76.00

Elektroschweiss-Kappen Capuchon électrosoudable 359.652

• ELGEF
 

• ELGEF
 

- für Anbohrschellen
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11

- Pour colliers de prise
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.652.100 55 193.280.153 466132 23.70
359.652.120 68 193.280.154 466135 23.70

359.652.100
Passend für alle Anbohr-T der Abgänge d20, d25, d32, d40 mm

359.652.120
Passend für alle Anbohr-T der Abgänge d 63 mm

359.652.100
Pour tous les tés de perçage avec départ d20, d25, d32, d40 mm

359.652.120
Pour tous les tés de perçage avec départ d 63 mm
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Sperrblasenadapter Adaptateur pour ballon obturateur 359.141

• ELGEF
 

• ELGEF
 

- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- PE Sperrblaseneinsatz d 63
- Stopfen mit PE/Gummidichtung
- PVP-Überwurfmutter
- für Hauptrohrdimensionen d 63 und D 75 mm empfehlen wir 

einen maximalen Anbohrdurchmesser von d = 39 mm

- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Inserts pour ballons obturateurs en PE d 63
- Bouchon avec joint PE/caoutchouc
- Écrou en PVP
- Pour les diamètres d 63 et D 75 mm, nous recommandons un 

diamètre de perçage maximum de d = 39 mm

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " d1 mm L mm z mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.141.100 63 23/4 51 87 45 193.280.279 466145 76.00

Sperrblasenadapter Adaptateur pour ballon obturateur 359.525

• ELGEF
 

• ELGEF
 

- mit Messingstopfen
- ohne Bohrer
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11
- für Hauptrohrdimensionen d 63 und D 75 mm empfehlen wir 

einen maximalen Anbohrdurchmesser von d = 39 mm

- Avec bouchon en laiton
- Sans perforateur
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11
- Pour les diamètres d 63 et D 75 mm, nous recommandons un 

diamètre de perçage maximum de d = 39 mm

- SW ...................................................................................... 19 mm
- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Clé....................................................................................... 19 mm
- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm Rp " d1 mm L mm z mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.525.100 63 21/2 50.0 93 46 193.280.274 123.00
359.525.120 21/2 56.5 93 46 193.280.294 466145 170.00
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Übergangsadapter Adaptateur de transition 359.150

• ELGEF
 

• ELGEF
 

- von PE auf Messing Aussengewinde
- zu ELGEF Plus Elekroschweiss-Muffen und -Formstücken
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11

- PE sur filetage mâle en laiton
- Pour manchons et raccords électrosoudables ELGEF Plus
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " L mm z mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.150.100 20 1/2 75 33 720.920.706 30.90
359.150.110 25 3/4 76 33 720.920.707 30.90
359.150.120 32 1 80 35 720.920.708 30.90
359.150.122 11/4 82 35 720.920.718 432562 44.30
359.150.125 11/2 82 35 720.920.728 44.30
359.150.128 40 1 84 39 720.920.719 46.50
359.150.130 11/4 86 39 720.920.709 36.50
359.150.132 11/2 86 39 720.920.729 432563 46.70
359.150.135 50 1 88 43 720.920.720 48.50
359.150.138 11/4 90 43 720.920.730 48.50
359.150.140 11/2 90 43 720.920.710 432564 36.50
359.150.142 63 11/4 94 47 720.920.721 64.00
359.150.145 11/2 94 47 720.920.731 64.00
359.150.150 2 98 47 720.920.711 432565 55.00

Übergangsadapter Adaptateur de transition 359.160

• ELGEF
 

• ELGEF
 

- von PE auf Messing Innengewinde
- zu ELGEF Plus Elekroschweiss-Muffen und -Formstücken
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11

- PE sur filetage femelle en laiton
- Pour manchons et raccords électrosoudables ELGEF Plus
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm Rp " L mm z mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.160.100 32 1 71 35 720.920.208 432552 38.60
359.160.110 40 11/4 77 39 720.920.209 432553 44.30
359.160.120 50 11/2 81 43 720.920.210 432554 50.00
359.160.122 63 1 89 47 720.920.221 66.00
359.160.125 11/4 89 47 720.920.231 66.00
359.160.128 11/2 89 47 720.920.241 66.00
359.160.130 2 89 47 720.920.211 432555 72.00
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Übergangsadapter Adaptateur de transition 359.155

• ELGEF
 

• ELGEF
 

- von PE auf Chromstahl Aussengewinde
- zu ELGEF Plus Elekroschweiss-Muffen und -Formstücken
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11

- PE sur filetage mâle en acier inox
- Pour manchons et raccords électrosoudables ELGEF Plus
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " L mm z mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.155.100 20 1/2 75 33 724.920.706 44.90
359.155.110 25 3/4 76 33 724.920.707 46.70
359.155.120 32 1 80 35 724.920.708 432562 48.50
359.155.130 40 11/4 86 39 724.920.709 61.00
359.155.140 11/2 86 39 724.920.719 432563 66.00
359.155.150 50 11/2 90 43 724.920.710 432564 61.00
359.155.160 63 11/2 98 47 724.920.721 74.00
359.155.170 2 98 47 724.920.711 432565 74.00

Übergangsadapter Adaptateur de transition 359.165

• ELGEF
 

• ELGEF
 

- von PE auf Chromstahl Innengewinde
- zu ELGEF Plus Elekroschweiss-Muffen und -Formstücken
- 5 bar Gas / 16 bar Wasser
- PE 100
- SDR 11

- PE sur filetage femelle en acier inoxydable
- Pour manchons et raccords électrosoudables ELGEF Plus
- 5 bar gaz / 16 bar eau
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm Rp " L mm z mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.165.100 20 1/2 65 33 724.920.206 47.30
359.165.110 25 3/4 66 33 724.920.207 49.20
359.165.120 32 1 71 35 724.920.208 432552 51.00
359.165.130 40 11/4 77 39 724.920.209 432553 66.00
359.165.140 50 11/2 81 43 724.920.210 432554 64.00
359.165.150 63 2 89 47 724.920.211 432555 78.00
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Schweisstüllen Douille à souder 359.170

- PE 80
- SDR 11/ISO S-5
- Typ LS

- PE 80
- SDR 11/ISO S-5
- type LS

Art. Nr.
No d’art.

d mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

359.170.100 32 701.477.983 45.70
359.170.110 40 701.477.984 48.10
359.170.120 50 701.477.985 49.40
359.170.130 63 701.477.986 66.00
359.170.140 75 701.477.987 77.00
359.170.150 90 701.477.988 81.00
359.170.160 110 701.477.989 99.00
359.170.170 125 701.477.990 103.00
359.170.180 160 701.477.992 114.00
359.170.190 180 701.477.993 122.00
359.170.200 200 701.477.994 144.00
359.170.210 225 701.477.995 162.00
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Elektroschweiss-Flexwinkel Coude à angle ajustable, électrosoudable 359.800

• PLASSON
 

• PLASSON
 

- Typ 947C
- Muffe - Muffe

- Type 947C
- Manchon - manchon

- verstellbar........................................................................ 0° - 24 ° - Réglable........................................................................... 0° - 24 °

Art. Nr.
No d’art.

d CHF/Stk
CHF/pce

359.800.100 110 289.00
359.800.110 125 357.00
359.800.120 160 514.00
359.800.130 180 656.00
359.800.140 200 874.00
359.800.150 225 1’065.00
359.800.160 250 1’455.00

Elektroschweiss-Flexwinkel Coude à angle ajustable, électrosoudable 359.810

• PLASSON
 

• PLASSON
 

- Typ 947D
- Muffe - Spitzende

- type 947D
- Manchon - bout lisse

- verstellbar........................................................................ 0° - 12 ° - Réglable........................................................................... 0° - 12 °

Art. Nr.
No d’art.

d CHF/Stk
CHF/pce

359.810.100 110 238.00
359.810.110 125 290.00
359.810.120 160 428.00
359.810.130 180 524.00
359.810.140 200 687.00
359.810.150 225 740.00
359.810.160 250 1’010.00
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2
Elektroschweiss-Muffen Manchon électrosoudable 359.830

• PLASSON
 

• PLASSON
 

- Typ 9114
- reduziert

- Type 9114
- Exécution réduite

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm CHF/Stk
CHF/pce

359.830.100 20 16 12.10
359.830.110 25 20 12.10
359.830.120 32 20 12.60
359.830.130 32 25 12.60
359.830.140 40 25 15.70
359.830.150 40 32 15.70
359.830.160 50 25 21.50
359.830.170 50 32 21.50
359.830.180 50 40 21.50
359.830.190 63 32 22.60
359.830.200 63 40 22.60
359.830.210 63 50 22.60
359.830.220 75 63 39.70
359.830.230 90 50 52.60
359.830.240 90 63 59.10
359.830.250 90 75 61.00
359.830.260 110 63 72.20
359.830.270 110 90 87.90
359.830.280 125 90 109.00
359.830.290 125 110 109.00
359.830.300 160 90 123.00
359.830.310 160 110 125.00
359.830.320 160 125 129.00
359.830.330 180 125 189.00

Elektroschweiss-T-Stücke 90° Pièce en T électrosoudable 90° 359.850

• PLASSON
 

• PLASSON
 

- Typ 9144
- reduziert

- Type 9144
- Exécution réduite

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm CHF/Stk
CHF/pce

359.850.270 110 63 127.00
359.850.280 90 144.00
359.850.290 125 90 175.00
359.850.300 110 175.00
359.850.310 160 90 269.00
359.850.320 110 286.00
359.850.330 125 304.00
359.850.340 180 90 432.00
359.850.350 110 432.00
359.850.360 125 449.00
359.850.370 140 464.00
359.850.380 160 464.00
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2
Elektroschweiss-Muffen Manchon électrosoudable 344.100

• FRIALEN UB
 

• FRIALEN UB
 

Mit freiliegenden Heizwendeln zur optimalen Wärmeübertragung, 
grosser Einstecktiefe, breiten Schweisszonen sowie schmelzfluss-
verhindernden kalten Zonen an den Stirnseiten und in der Mitte 
zur Verarbeitung ohne Haltevorrichtungen. Mit Quellindikator zur 
visuellen Kontrolle der Schweissung.

Avec filaments non recouverts pour une transmission de chaleur 
optimale, grande profondeur d’emboîtement, zones froides empê-
chant les coulures de soudure sur les faces frontales, ainsi qu’au 
centre pour permettre de travailler sans dispositif de fixation. 
Avec indicateur de source pour le contrôle visuel de la soudure.

- ohne Anschlag
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Sans butée
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.100.100 20 33 60 612.660 8.60
344.100.110 25 38 66 612.661 8.60
344.100.120 32 45 77 612.662 431512 10.60
344.100.130 40 54 86 612.663 431513 10.60
344.100.140 50 68 98 612.664 431514 15.70
344.100.150 63 82 112 612.665 431515 16.70
344.100.160 75 98 122 612.666 431516 25.80
344.100.170 90 114 138 612.667 431517 32.30
344.100.180 110 137 159 612.668 431518 35.90
344.100.190 125 156 172 612.669 431519 50.00
344.100.200 140 174 184 615.001 431521 56.50
344.100.210 160 199 190 612.671 431522 74.00
344.100.220 180 220 210 612.672 431523 110.00
344.100.230 200 247 220 612.673 431524 124.00
344.100.240 225 277 236 612.674 431525 174.00
344.100.250 250 310 246 612.675 431526 255.00
344.100.260 280 347 285 615.073 431527 361.00
344.100.270 315 390 305 612.670 431528 434.00
344.100.280 355 445 305 615.074 647.00
344.100.290 400 * 500 320 615.075 791.00

* getrennte Schweisszonen * Zones de soudage séparées



www.d-a.ch  Debrunner Acifer82

Elektroschweissfittings Frialen, Rollmaplast Pièces électrosoudables Frialen, Rollmaplast

2
Elektroschweiss-Muffen Manchon électrosoudable 344.140

• FRIALEN MB
 

• FRIALEN MB
 

Auch als Reparaturmuffen verwendbar. Mit freiliegenden 
Heizwendeln zur optimalen Wärmeübertragung, grosser Einsteck-
tiefe, breiten Schweisszonen sowie schmelzflussverhindernden 
kalten Zonen an den Stirnseiten und in der Mitte zur Verarbeitung 
ohne Haltevorrichtungen.

Utilisable aussi comme manchon de réparation. Avec filaments 
chauffants non recouverts pour une transmission optimale de la 
chaleur. Grande profondeur d’emboîtement, zones de soudage 
larges, zones froides sur la face frontale empêchant les coulures 
de soudure, et au centre pour pouvoir travailler sans dispositif de 
fixation.

- mit leicht entfernbarem Anschlag
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Avec butée démontable facilement
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.140.100 20 33 60 612.680 8.60
344.140.110 25 38 66 612.681 8.60
344.140.120 32 45 78 612.682 431512 10.60
344.140.130 40 54 85 612.683 431513 10.60
344.140.140 50 68 98 612.684 431514 15.70
344.140.150 63 82 110 612.685 431515 16.70
344.140.160 75 98 122 612.686 431516 25.80
344.140.170 90 114 138 612.687 431517 32.30
344.140.180 110 137 159 612.688 431518 35.90
344.140.190 125 156 172 612.689 431519 50.00
344.140.200 140 174 184 612.690 431521 56.50
344.140.210 160 199 190 612.691 431522 74.00

Elektroschweiss-Langmuffen Manchon électrosoudable long 344.120

• FRIALEN FRIALONG
 

• FRIALEN FRIALONG
 

Die Muffen mit dem Sicherheits-Plus: Mit freiliegenden Heiz-
wendeln zur optimalen Wärmeübertragung, extra grosser Ein-
stecktiefe, extra breiten Schweisszonen und extra langen kalten 
Zonen. Für optimale Rohrführung und verspannunsfreie Schweiss-
ung ohne Haltevorrichtungen.

Les manchons avec sécurité supplémentaires: filaments non 
recouverts pour une transmission de chaleur optimale, grande pro-
fondeur d’emboîtement, zones de soudage extra-larges et zones 
froides extra-longues. Introduction du tube optimale et soudure 
sans tensions, ne nécessite pas de dispositif de fixation.

- mit leicht entfernbarem Anschlag
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Avec butée démontable facilement
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.120.100 32 45 136 615.736 431532 16.70
344.120.110 40 54 146 615.737 431533 17.20
344.120.120 50 68 175 615.608 431534 26.40
344.120.130 63 82 197 615.738 431535 28.00
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Elektroschweiss-Muffen PE Manchon électrosoudable en PE 344.050

• FRIAFIT AM
 

• FRIAFIT AM
 

Zur Verbindung von Wasser, Gas-, Schmutz- und Mischwas-
ser-Rohrleitungen aus PE-HD. Mit freiliegenden Heizwendeln zur 
optimalen Wärmeübertragung, grosser Einstecktiefe, extrabreiten 
Schweisszonen sowie schmelzflussverhindernden kalten Zonen an 
den Stirnseiten und in der Mitte zur Verarbeitung ohne Haltevor-
richtungen.

Pour le raccordement de conduites d’eau, de gaz, d’eaux usées et 
d’eaux mélangées en PE-HD. Avec filaments chauffants apparents 
pour une transmission de chaleur optimale, grande profondeur 
d’emboîtement, zones de soudage extra-larges, zones froides sur 
la partie frontale évitant les coulures de soudure et au milieu pour 
un travail sans dispositif de serrage.

- für Wasser/Abwasser 10 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 17

- Pour eau / eaux usées 10 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 17

- Serie ............................................................................................ 8 - Série ............................................................................................ 8

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm t mm FRIAFIT Nr.
N° FRIAFIT

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.050.100 110 130 160 80 680.001 341321 28.00
344.050.105 125 146 160 80 680.013 341322 37.70
344.050.110 160 184 180 90 680.002 341323 57.00
344.050.120 180 207 180 90 680.003 341323 79.00
344.050.130 200 236 180 90 680.004 341324 97.00
344.050.140 225 263 200 100 680.005 341324 123.00
344.050.150 250 282 220 110 680.006 341325 177.00
344.050.160 280 316 220 110 680.007 341325 224.00
344.050.170 315 355 220 110 680.008 341326 250.00
344.050.180 355 400 220 110 680.009 320.00
344.050.190 400 450 220 110 680.010 410.00
344.050.200 450 506 270 135 680.011 499.00
344.050.210 500 562 270 135 680.012 * 705.00
344.050.220 560 630 380 190 680.018 * 997.00
344.050.230 630 710 420 210 680.019 * 1’432.00

* getrennte Schweisszonen * Zones de soudage séparées

Elektroschweiss-Verschlussmuffen Manchon d’obturation électrosoudable 344.160

• FRIALEN MV
 

• FRIALEN MV
 

Mit freiliegenden Heizwendeln zur optimalen Wärmeübertragung, 
grosser Einstecktiefe, breiter Schweisszone sowie schmelzfluss-
verhindernder kalter Zone an der Stirnseite. Ab d 180 mit Quell-
indikator zur visuellen Kontrolle der Schweissung.

Avec filaments chauffants non recouverts pour une transmission 
optimale de la chaleur. Larges zones de soudage. Zones froides 
sur la face frontale empêchant les coulures de soudure. Dès d 180, 
avec indicateur de source pour le contrôle visuel du soudage.

- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.160.120 32 44 70 612.027 431612 20.70
344.160.130 40 55 75 612.028 431613 22.80
344.160.140 50 67 80 612.029 431614 33.40
344.160.150 63 84 88 612.030 431615 37.90
344.160.160 75 99 99 612.031 431616 57.50
344.160.170 90 118 144 612.032 431617 76.00
344.160.180 110 142 181 612.033 431618 97.00
344.160.190 125 158 186 612.034 431619 118.00
344.160.200 160 206 262 612.035 431622 177.00
344.160.210 180 225 195 616.183 431623 221.00
344.160.220 225 280 230 616.185 431625 333.00
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Elektroschweiss-Reduziermuffen Manchon de réduction électrosoudable 344.200

• FRIALEN MR
 

• FRIALEN MR
 

Mit freiliegenden Heizwendeln zur optimalen Wärmeübertragung, 
grosser Einstecktiefe, breiten Schweisszonen sowie schmelzfluss-
verhindernden kalten Zonen an den Stirnseiten und in der Mitte 
zur Verarbeitung ohne Haltevorrichtungen.

Avec filaments chauffants non recouverts pour une transmission 
optimale de la chaleur. Grande profondeur d’emboîtement, zones 
de soudage larges, zones froides sur la face frontale empêchant 
les coulures de soudure, et au centre pour pouvoir travailler sans 
dispositif de fixation.

- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm D1 mm D2 mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.200.100 32 20 45 32 88 615.386 14.20
344.200.110 25 45 38 88 615.502 14.20
344.200.120 40 20 54 32 98 615.387 19.20
344.200.130 32 54 45 98 615.388 431313 19.20
344.200.140 50 20 68 32 110 612.069 22.20
344.200.150 32 68 45 110 612.070 431314 22.20
344.200.160 40 68 54 110 612.071 431334 22.20
344.200.170 63 32 82 45 125 615.389 431315 26.80
344.200.180 40 82 54 125 615.390 431335 26.80
344.200.190 50 82 68 125 612.072 431355 26.80
344.200.200 90 50 117 68 160 615.391 431357 56.50
344.200.210 63 117 82 160 615.392 431377 56.50
344.200.220 110 63 142 82 160 615.393 431378 90.00
344.200.230 90 140 115 180 615.693 431438 90.00
344.200.240 125 90 155 115 200 615.694 431439 110.00
344.200.250 160 110 201 140 230 615.695 431462 145.00
344.200.260 225 160 282 203 270 616.356 489.00

Elektroschweiss-Winkel 11° Coude électrosoudable 11° 344.220

• FRIALEN WS11°
 

• FRIALEN WS11°
 

Für universelle und spannungsfreie Richtungsänderungen auch 
unter beengten Platzverhältnissen. Optimale Flexibilität durch 
I/A-Bauweise. Durch Mehrfachanwendung können auch Winkel 
von 22°, 33° usw. eingerichtet werden. Muffenseite mit freilie-
genden Heizwendeln zur optimalen Wärmeübertragung, grosser 
Einstecktiefe und breiter Schweisszone. Spitzende zur Verarbei-
tung mit FRIALEN-Muffen MB oder UB.

Pour les changements de direction, universel, sans tensions, aussi 
en cas d’espace disponible restreint. Fexibilité optimale grâce 
au mode de construction I/A. Permet également le montage de 
coudes de 22° et 33°. Côté manchon avec filaments chauffants 
apparents pour une transmission de chaleur optimale, grande 
profondeur d’emboîtement, zone de soudage large. Bout lisse pour 
utilisation avec les manchons FRIALEN MB ou UB.

- für Wasser 16 bar / Gas 10 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour eau 16 bar / gaz 10 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.220.150 110 141 235 616.139 109.00
344.220.160 125 160 250 616.140 150.00
344.220.170 160 200 295 616.141 286.00
344.220.180 180 226 310 616.142 371.00
344.220.190 225 280 350 616.143 642.00
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Elektroschweiss-Winkel 30° Coude électrosoudable 30° 344.240

• FRIALEN W30°
 

• FRIALEN W30°
 

Mit freiliegenden Heizwendeln zur optimalen Wärmeübertragung, 
grosser Einstecktiefe, breiten Schweisszonen sowie schmelzfluss-
verhindernden kalten Zonen an den Stirnseiten und in der Mitte 
zur Verarbeitung ohne Haltevorrichtungen.

Avec filaments chauffants non recouverts pour une transmission 
optimale de la chaleur. Grande profondeur d’emboîtement, zones 
de soudage larges, zones froides sur la face frontale empêchant 
les coulures de soudure, et au centre pour pouvoir travailler sans 
dispositif de fixation.

- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.240.140 90 115 224 615.272 431157 83.00
344.240.150 110 142 252 615.273 431158 125.00
344.240.160 125 158 270 615.274 431159 166.00
344.240.170 160 199 350 615.340 431162 324.00
344.240.180 180 229 390 616.261 431163 520.00
344.240.190 200 254 412 616.262 431164 604.00
344.240.200 225 281 456 616.263 431165 737.00

Elektroschweiss-Winkel 45° Coude 45° électrosoudable 344.260

• FRIALEN W45°
 

• FRIALEN W45°
 

Mit freiliegenden Heizwendeln zur optimalen Wärmeübertragung, 
grosser Einstecktiefe, breiten Schweisszonen sowie schmelzfluss-
verhindernden kalten Zonen an den Stirnseiten und in der Mitte 
zur Verarbeitung ohne Haltevorrichtungen.

Avec filaments chauffants non recouverts pour une transmission 
optimale de la chaleur. Grande profondeur d’emboîtement, zones 
de soudage larges, zones froides sur la face frontale empêchant 
les coulures de soudure, et au centre pour pouvoir travailler sans 
dispositif de fixation.

- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.260.100 32 43 102 612.092 431132 24.80
344.260.110 40 54 120 612.094 431133 29.30
344.260.120 50 66 136 612.096 431134 38.90
344.260.130 63 82 158 612.098 431135 42.40
344.260.140 75 96 198 612.100 431136 47.50
344.260.150 90 115 232 612.102 431137 74.00
344.260.160 110 138 265 612.104 431138 111.00
344.260.170 125 157 279 612.106 431139 148.00
344.260.180 160 207 377 615.275 431142 287.00
344.260.190 180 228 382 615.687 431143 389.00
344.260.195 200 254 415 616.264 431144 496.00
344.260.200 225 280 450 615.688 431145 608.00
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Elektroschweiss-Winkel 45° XL Coude électrosoudable 45° XL 344.265

• FRIALEN W45° XL
 

• FRIALEN W45° XL
 

Mit freiliegenden Heizwendeln zur optimalen Wärmeübertragung, 
grosser Einstecktiefe, breiten Schweisszonen sowie schmelzfluss-
verhindernden kalten Zonen an den Stirnseiten und in der Mitte 
zur Verarbeitung ohne Haltevorrichtungen. Getrennte Schweiss-
zonen.

Avec filaments chauffants apparents pour une transmission de 
chaleur optimale, grande profondeur d’emboîtement, larges zones 
de soudage. Zones froides sur les parties frontales pour empêcher 
l’écoulement de la soudure, ainsi que sur la partie centrale pour 
pouvoir maintenir la pièce sans dispositif de fixation. Zones de 
soudage séparées.

- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.265.100 250 310 621 616.404 978.00
344.265.110 280 350 702 616.405 1’496.00
344.265.120 315 396 755 616.406 1’822.00

Elektroschweiss-Winkel 90° Coude 90° électrosoudable 344.300

• FRIALEN W90°
 

• FRIALEN W90°
 

Mit freiliegenden Heizwendeln zur optimalen Wärmeübertragung, 
grosser Einstecktiefe, breiten Schweisszonen sowie schmelzfluss-
verhindernden kalten Zonen an den Stirnseiten und in der Mitte 
zur Verarbeitung ohne Haltevorrichtungen.

Avec filaments chauffants non recouverts pour une transmission 
optimale de la chaleur. Grande profondeur d’emboîtement, zones 
de soudage larges, zones froides sur la face frontale empêchant 
les coulures de soudure, et au centre pour pouvoir travailler sans 
dispositif de fixation.

- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.300.100 25 37 73 612.091 24.30
344.300.110 32 43 82 612.093 431112 24.80
344.300.120 40 53 96 612.095 431113 29.30
344.300.130 50 66 113 612.097 431114 38.90
344.300.140 63 83 136 612.099 431115 42.40
344.300.150 75 96 170 612.101 431116 47.50
344.300.160 90 115 202 612.103 431117 74.00
344.300.170 110 138 234 612.105 431118 111.00
344.300.180 125 157 254 612.107 431119 148.00
344.300.190 160 207 329 615.276 431122 287.00
344.300.200 180 228 354 615.689 431123 389.00
344.300.205 200 254 392 616.265 431124 496.00
344.300.210 225 280 430 615.690 431125 608.00
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Elektroschweiss-Winkel 90° XL Coude électrosoudable 90° XL 344.305

• FRIALEN W90° XL
 

• FRIALEN W90° XL
 

Mit freiliegenden Heizwendeln zur optimalen Wärmeübertragung, 
grosser Einstecktiefe, breiten Schweisszonen sowie schmelzfluss-
verhindernden kalten Zonen an den Stirnseiten und in der Mitte 
zur Verarbeitung ohne Haltevorrichtungen. Getrennte Schweiss-
zonen.

Avec filaments chauffants apparents pour une transmission de 
chaleur optimale, grande profondeur d’emboîtement, larges zones 
de soudage. Zones froides sur les parties frontales pour empêcher 
l’écoulement de la soudure, ainsi que sur la partie centrale pour 
pouvoir maintenir la pièce sans dispositif de fixation. Zones de 
soudage séparées.

- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.305.100 250 310 534 616.408 978.00
344.305.110 280 350 621 616.409 1’496.00
344.305.120 315 396 677 616.410 1’822.00

Elektroschweiss-T-Stücke T électrosoudable 344.340

• FRIALEN TA (KIT)
 

• FRIALEN TA (KIT)
 

Gerader Durchgang mit freiliegenden Heizwendeln zur optimalen 
Wärmeübertragung, grosser Einstecktiefe, breiten Schweisszonen 
sowie schmelzflussverhindernden kalten Zonen an den Stirnseiten 
und in der Mitte zur Verarbeitung ohne Haltevorrichtungen. Länge 
des Abgangsstutzens für 2 Schweissungen bemessen.

Passage droit. Avec filaments non recouverts pour une trans-
mission de chaleur optimale, grande profondeur d’emboîtement, 
zones froides empêchant les coulures de soudure sur les faces 
frontales, ainsi qu’au centre pour permettre de travailler sans 
dispositif de fixation. Longueur de la tubulure de sortie prévue 
pour 2 soudages.

- mit extra langem Abgangsstutzen als Kit mit lose beigepackter 
Muffe mit leicht entfernbarem Anschlag MB

- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Avec sortie extra-longue, en kit, avec manchon non monté 
équipé d’une butée MB facile à enlever

- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm L1 mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.340.100 32 44 116 131 612.161 431212 35.40
344.340.110 40 53 146 151 612.162 431213 39.40
344.340.120 50 67 175 186 612.163 431214 53.50
344.340.130 63 81 197 203 612.164 431215 58.50
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Elektroschweiss-T-Stücke T électrosoudable 344.350

• FRIALEN TA red
 

• FRIALEN TA red
 

Mit freiliegenden Heizwendeln zur optimalen Wärmeübertragung, 
grosser Einstecktiefe, breiten Schweisszonen sowie schmelzfluss-
verhindernden kalten Zonen an den Stirnseiten und in der Mitte 
zur Verarbeitung ohne Haltevorrichtung. Getrennte Schweisszonen. 
Abgangsstutzen SDR 11 zur Verarbeitung von UB/MB Muffen.

Avec filaments non recouverts pour une transmission de chaleur 
optimale, grande profondeur d’emboîtement, zones de soudage 
larges, zones froides empêchant les coulures de soudure sur les 
faces frontales, ainsi qu’au centre pour permettre de travailler 
sans dispositif de fixation. Zones de soudage séparées. Tubulures 
de sortie SDR 11 pour l’utilisation de manchons UB/MB.

- reduziert
- mit extra langem Abgangsstutzen
- für Wasser 10 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Exécution réduite
- Avec sortie extra-longue
- Pour eau 10 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm D mm L mm L1 mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.350.100 32 20 45.5 116 117 616.417 35.50
344.350.110 40 32 54.5 146 148 616.418 42.50
344.350.120 50 32 68.5 175 158 616.419 55.80
344.350.130 50 40 68.5 175 167 616.420 55.80
344.350.140 63 32 83.5 197 173 616.421 59.50
344.350.150 63 40 83.5 197 182 616.422 59.50
344.350.160 63 50 83.5 197 197 616.423 59.50

Elektroschweiss-T-Stücke T électrosoudable 344.360

• FRIALEN T
 

• FRIALEN T
 

Mit freiliegenden Heizwendeln zur optimalen Wärmeübertragung 
an allen 3 Seiten, grosser Einstecktiefe, breiten Schweisszonen 
sowie schmelzflussverhindernden kalten Zonen an den  Stirnseiten 
und in der Mitte zur Verarbeitung ohne Haltevorrichtungen. 
Gerader Durchgang in einem Schritt schweissbar, daher insgesamt 
nur 2 Schweissungen.

Avec filaments non recouverts pour une transmission optimale 
de la chaleur sur les 3 faces. Grande profondeur d’emboîtement. 
Zones de soudage larges. Zones froides sur la face frontale empê-
chant les écoulements de soudure, ainsi qu’au centre pour pouvoir 
travailler sans dispositif de fixation. Passage droit soudable en 
une seule opération. Au total, seules 2 soudures sont nécessaires.

- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm L1 mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.360.100 75 96 278 187 612.165 431216 87.00
344.360.110 90 117 305 211 612.166 431217 108.00
344.360.120 110 142 355 248 612.167 431218 160.00
344.360.130 125 160 384 272 612.168 431219 200.00
344.360.140 160 200 430 315 615.277 431222 330.00
344.360.150 180 228 480 354 615.691 431223 504.00
344.360.155 200 251 550 400 616.266 431224 623.00
344.360.160 225 280 580 430 615.692 431225 712.00
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Elektroschweiss-T-Stücke XL T électrosoudable XL 344.365

• FRIALEN T-XL
 

• FRIALEN T-XL
 

Mit freiliegenden Heizwendeln zur optimalen Wärmeübertragung 
an allen 3 Seiten, grosser Einstecktiefe, breiten Schweisszonen 
sowie schmelzflussverhindernden kalten Zonen an den  Stirnseiten 
und in der Mitte zur Verarbeitung ohne Haltevorrichtungen. 
Getrennte Schweisszonen.

Avec filaments chauffants apparents pour une transmission de 
chaleur optimale sur les 3 côtés, grande profondeur d’emboî-
tement, larges zones de soudage. Zones froides sur les parties 
frontales pour empêcher l’écoulement de la soudure, ainsi que sur 
la partie centrale pour pouvoir maintenir la pièce sans dispositif 
de fixation. Zones de soudage séparées.

- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm L1 mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.365.100 250 315 770 540 616.412 1’308.00
344.365.110 280 355 905 630 616.413 2’030.00
344.365.120 315 400 940 670 616.414 2’663.00

Elektroschweiss-T-Stücke XL T électrosoudable XL 344.370

• FRIALEN T red-XL
 

• FRIALEN T red-XL
 

Mit freiliegenden Heizwendeln zur optimalen Wärmeübertragung, 
grosser Einstecktiefe, breiten Schweisszonen sowie schmelzfluss-
verhindernden kalten Zonen an den Stirnseiten und in der Mitte 
zur Verarbeitung ohne Haltevorrichtungen. Getrennte Schweiz-
sszonen. Abgangsstutzen SDR 11 zur Verarbeitung von UB/MB 
Muffen. Andere Abzweigsdimensionen herstellbar durch MR d 
225/160 oder MR d 110/90 und MR d 110/63.

Avec filaments chauffants apparents pour une transmission de 
chaleur optimale. Grande profondeur d’emboîtement, zones de 
soudage larges, zones froides empêchant les coulures sur la 
face frontale, ainsi qu’au milieu pour travailler sans dispositif de 
serrage. Zones de soudages séparées. Tubulure de sortie SDR 11 
pour l’utilisation de manchons UB/MB. Autres dimensions d’em-
branchements réalisables par MR d 225/160 ou MR d 110/90 et 
MR d 110/63.

- reduziert
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Exécution réduite
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm D mm L mm L1 mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.370.100 250 110 315 770 405 616.426 1’333.00
344.370.110 225 315 770 440 616.427 1’418.00
344.370.120 280 110 355 905 440 616.428 1’744.00
344.370.130 225 355 905 475 616.429 1’744.00
344.370.140 315 110 400 940 485 616.430 2’157.00
344.370.150 225 400 940 525 616.431 2’196.00
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Reparaturtüllen Douille de réparation 344.710

• FRIALEN RW
 

• FRIALEN RW
 

Für die Reparatur von Wasser-Hausanschlussleitungen in druck-
losem Zustand. Verhindert Wassereintritt in den Schweissbereich 
der FRIALEN-Muffen MB oder UB.
Mass d bedeutet: Reparaturtülle für Rohr d xy.
Nur für Rohr SDR 11 geeignet.

Pour la réparation de conduites de raccordement d’immeubles 
sans pression. Empêche la pénétration d’eau dans la zone de sou-
dage des manchons Frialen MB ou UB. La cote D signifie: douille 
de réparation pour tube d xy.
Convient exclusivement pour tube SDR 11.

Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.710.100 32 35 615.127 26.10
344.710.110 40 35 615.128 26.70
344.710.120 50 35 615.129 33.70
344.710.130 63 47 615.130 43.00

Übergangsstücke PE-HD/Stahl Pièce de transition PE-HD / acier 344.720

• FRIALEN USTR
 

• FRIALEN USTR
 

Kompaktbauteil. PE-HD-Seite mit freiliegenden Heizwendeln 
zur optimalen Wärmeübertragung, grosser Einstecktiefe, breiter 
Schweisszone sowie schmelzflussverhindernden kalten Zonen an 
der Stirnseite und im Übergangsbereich zur Verarbeitung ohne 
Haltevorrichtungen. Stahlseite unlösbar und verdrehsicher im PE-
HD verankert. Selbstdichtende, patentierte Dichtgeometrie ohne 
elastomere Dichtung. Zum Einsatz im Gasbereich. Stahlrohrstutzen 
durch Umstempelung gekennzeichnet. (für Gaseinsatz bis 5 bar)

Pièce d’installation compacte. Avec filaments non recouverts pour 
une transmission de chaleur optimale, grande profondeur d’emboî-
tement, zones froides empêchant les coulures de soudure sur les 
faces frontales, ainsi qu’au centre pour permettre de travailler sans 
dispositif de fixation. Côté acier ancré dans le PE-HD, non démon-
table et résistant à la torsion. Géométrie d’étanchéité brevetée 
auto-étanche sans joint élastomère. Utilisation: pour gaz. Tubulure 
en acier identifiée par repoinçonnage (pour gaz jusqu’à 5 bar).

- für Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm DN D mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.720.100 25 20 40 376 612.744 64.50
344.720.110 32 25 47 388 612.780 76.50
344.720.120 40 32 58 396 612.781 85.00
344.720.130 50 40 70 409 612.782 90.50
344.720.140 63 50 84 410 612.783 108.00
344.720.150 75 65 98 425 612.789 231.00
344.720.160 90 80 118 397 612.784 335.00
344.720.170 110 100 143 420 612.785 410.00
344.720.180 125 100 158 425 612.786 470.00
344.720.190 160 150 197 484 612.787 600.00
344.720.200 180 150 227 500 615.030 874.00
344.720.210 200 200 267 481 612.795 887.00
344.720.220 225 200 282 459 612.370 926.00
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Universal-Übergangsadapter PE-HD / Messing Pièce de transition universelle PE-HD / laiton 344.820

• FRIALEN UAN
 

• FRIALEN UAN
 

Kompaktbauteil. PE-HD-Seite als Rohrstutzen ermöglicht lageun-
abhängige Montage und die homogene Schweissverbindung mit 
allen passenden FRIALEN-Formstücken. Messingseite unlösbar 
und verdrehsicher mit PE-Rohrstutzen verbunden.

Pièce de montage compacte. Le côté avec tubulure PE-HD permet 
le montage indépendamment de la position. Liaison homogène par 
soudage avec toutes les pièces spéciales FRIALEN. Pièce en laiton 
et tubulure PE-HD fixées de manière indémontable et résistante 
à la torsion.

- mit Aussengewinde
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Avec filetage mâle
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.820.100 32 1 122 616.152 432562 33.40
344.820.110 40 11/4 136 616.153 432563 39.40
344.820.120 50 11/2 118 616.154 432564 41.50
344.820.130 63 2 132 616.155 432565 58.50

Universal-Übergangsadapter PE-HD / Messing Pièce de transition universelle PE-HD / laiton 344.825

• FRIALEN UAM
 

• FRIALEN UAM
 

Kompaktbauteil. PE-HD-Seite als Rohrstutzen ermöglicht lageun-
abhängige Montage und die homogene Schweissverbindung mit 
allen passenden FRIALEN-Formstücken. Messingseite unlösbar 
und verdrehsicher mit PE-Rohrstutzen verbunden.

Pièce de montage compacte. Le côté avec tubulure PE-HD permet 
le montage indépendamment de la position. Liaison homogène par 
soudage avec toutes les pièces spéciales FRIALEN. Pièce en laiton 
et tubulure PE-HD fixées de manière indémontable et résistante 
à la torsion.

- mit Innengewinde
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Avec filetage femelle
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.825.100 32 1 121 616.156 432552 42.40
344.825.110 40 11/4 134 616.157 432553 48.50
344.825.120 50 11/2 113 616.158 432554 56.50
344.825.130 63 2 128 616.159 432555 81.00
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Übergangsstücke PE-HD/Stahl Pièce de transition PE-HD / acier 344.740

• FRIALEN USTN
 

• FRIALEN USTN
 

Kompaktbauteil. PE-HD-Seite mit freiliegenden Heizwendeln 
zur optimalen Wärmeübertragung, grosser Einstecktiefe, breiter 
Schweisszone sowie schmelzflussverhindernden kalten Zonen an 
der Stirnseite und im Übergangsbereich zur Verarbeitung ohne 
Haltevorrichtungen. Stahlseite unlösbar und verdrehsicher im PE-
HD verankert. Selbstdichtende, patentierte Dichtgeometrie ohne 
elastomere Dichtung. Zum Einsatz im Gasbereich.

Élément de construction compact. Côté PE-HD avec filaments 
chauffants apparents pour une transmission de chaleur optimale, 
grande profondeur d’emboîtement, zone de soudage large et zones 
froides sur la face frontale et dans la zone de transistion pour 
travailler sans dispositif de serrage. Côté acier ancré dans le PE-
HD de manière indémontable et résistant à la torsion. Géométrie 
auto-étanche brevetée, sans joint élastomère. Applications dans 
le domaine du gaz.

- mit Aussengewinde
- für Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Avec filetage mâle
- Pour gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " D mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.740.100 20 1/2 35 95 612.578 54.00
344.740.110 32 1 47 119 612.580 432532 59.00
344.740.120 40 11/4 58 131 612.582 432533 71.00
344.740.130 50 11/2 70 146 612.584 432534 77.50
344.740.140 63 2 84 152 612.586 432535 93.50

Übergangsstücke PE-HD/Stahl Pièce de transition PE-HD / acier 344.750

• FRIALEN USTM
 

• FRIALEN USTM
 

Kompaktbauteil. PE-HD-Seite mit freiliegenden Heizwendeln 
zur optimalen Wärmeübertragung, grosser Einstecktiefe, breiter 
Schweisszone sowie schmelzflussverhindernden kalten Zonen an 
der Stirnseite und im Übergangsbereich zur Verarbeitung ohne 
Haltevorrichtungen. Stahlseite unlösbar und verdrehsicher im PE-
HD verankert. Selbstdichtende, patentierte Dichtgeometrie ohne 
elastomere Dichtung. Zum Einsatz im Gasbereich.

Élément de construction compact. Côté PE-HD avec filaments 
chauffants apparents pour une transmission de chaleur optimale, 
grande profondeur d’emboîtement, zone de soudage large et zones 
froides sur la face frontale et dans la zone de transistion pour 
travailler sans dispositif de serrage. Côté acier ancré dans le PE-
HD de manière indémontable et résistant à la torsion. Géométrie 
auto-étanche brevetée, sans joint élastomère. Applications dans 
le domaine du gaz.

- mit Innengewinde
- für Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Avec filetage femelle
- Pour gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " D mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.750.100 32 1 47 112 612.570 432512 62.50
344.750.110 40 1 58 121 612.571 72.00
344.750.120 11/4 58 121 612.572 432513 72.00
344.750.130 50 11/2 70 136 612.574 432514 76.50
344.750.140 63 2 84 141 612.576 432515 92.50
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Übergangsstücke PE-HD / Messing Pièce de transition PE-HD / laiton 344.780

• FRIALEN MUN
 

• FRIALEN MUN
 

Kompaktbauteil. PE-HD-Seite mit freiliegenden Heizwendeln 
zur optimalen Wärmeübertragung, grosser Einstecktiefe, breiter 
Schweisszone sowie schmelzflussverhindernden kalten Zonen an 
der Stirnseite und im Übergangsbereich zur Verarbeitung ohne 
Haltevorrichtungen. Messingseite unlösbar und verdrehsicher im 
PE-HD verankert. Selbstdichtende, patentierte Dichtgeometrie 
ohne elastomere Dichtung. Zum Einsatz im Wasserbereich.

Élément de construction compact. Côté PE-HD avec filaments 
chauffants apparents pour une transmission de chaleur optimale, 
grande profondeur d’emboîtement, zone de soudage large et zones 
froides sur la face frontale et dans la zone de transistion pour 
travailler sans dispositif de serrage. Côté laiton ancré dans le PE-
HD de manière indémontable et résistant à la torsion. Géométrie 
auto-étanche brevetée, sans joint élastomère. Applications dans 
le domaine de l’eau.

- mit Aussengewinde
- für Wasser 16 bar
- PE 100
- SDR 11

- Avec filetage mâle
- Pour eau 16 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " D mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.780.100 20 1/2 35 91 612.710 42.40
344.780.110 25 3/4 40 99 612.711 48.50
344.780.120 32 1 47 112 612.712 432532 45.50
344.780.130 11/4 47 120 612.709 51.50
344.780.140 11/2 47 121 612.698 55.50
344.780.150 40 1 58 123 612.721 57.50
344.780.160 11/4 58 126 612.713 432533 55.50
344.780.170 11/2 58 127 612.718 63.50
344.780.180 2 58 132 612.725 86.00
344.780.190 50 1 70 134 612.719 70.00
344.780.200 11/4 70 136 612.716 64.50
344.780.210 11/2 70 137 612.714 432534 61.50
344.780.220 2 70 147 612.706 74.00
344.780.230 63 11/4 84 138 612.722 84.00
344.780.240 11/2 84 137 612.717 88.00
344.780.250 2 84 142 612.715 432535 88.00
344.780.260 75 2 98 165 612.694 156.00
344.780.270 21/2 98 167 612.695 432536 153.00

Übergangsstücke PE-HD / Rotguss Pièce de transition PE-HD / bronze 344.790

• FRIALEN MUM
 

• FRIALEN MUM
 

Kompaktbauteil. PE-HD-Seite mit freiliegenden Heizwendeln 
zur optimalen Wärmeübertragung, grosser Einstecktiefe, breiter 
Schweisszone sowie schmelzflussverhindernden kalten Zonen an 
der Stirnseite und im Übergangsbereich zur Verarbeitung ohne 
Haltevorrichtungen. Rotgussseite unlösbar und verdrehsicher im 
PE-HD verankert. Selbstdichtende, patentierte Dichtgeometrie 
ohne elastomere Dichtung. Zum Einsatz im Wasserbereich.

Élément de construction compact. Côté PE-HD avec filaments 
chauffants apparents pour une transmission de chaleur optimale, 
grande profondeur d’emboîtement, zone de soudage large et zones 
froides sur la face frontale et dans la zone de transistion pour 
travailler sans dispositif de serrage. Côté bronze ancré dans le PE-
HD de manière indémontable et résistant à la torsion. Géométrie 
auto-étanche brevetée, sans joint élastomère. Applications dans 
le domaine de l’eau.

- mit Innengewinde
- für Wasser 16 bar
- PE 100
- SDR 11

- Avec filetage femelle
- Pour eau 16 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " D mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.790.100 32 1 47 112 612.595 432512 61.50
344.790.110 40 11/4 58 121 612.596 432513 74.00
344.790.120 50 11/2 70 136 612.692 432514 83.00
344.790.130 63 11/2 84 141 612.708 116.00
344.790.140 2 84 141 612.693 432515 125.00
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Übergangswinkel 45° PE-HD / Messing Coude de transition 45° PE-HD / laiton 344.800

• FRIALEN WUN45°
 

• FRIALEN WUN45°
 

Kompaktbauteil. PE-HD-Seite mit freiliegenden Heizwendeln 
zur optimalen Wärmeübertragung, grosser Einstecktiefe, breiter 
Schweisszone sowie schmelzflussverhindernden kalten Zonen an 
der Stirnseite und im Übergangsbereich zur Verarbeitung ohne 
Haltevorrichtungen. Messingseite unlösbar und verdrehsicher im 
PE-HD verankert. Selbstdichtende, patentierte Dichtgeometrie 
ohne elastomere Dichtung. Zum Einsatz im Wasserbereich.

Élément de construction compact. Côté PE-HD avec filaments 
chauffants apparents pour une transmission de chaleur optimale, 
grande profondeur d’emboîtement, zone de soudage large et zones 
froides sur la face frontale et dans la zone de transistion pour 
travailler sans dispositif de serrage. Côté laiton ancré dans le PE-
HD de manière indémontable et résistant à la torsion. Géométrie 
auto-étanche brevetée, sans joint élastomère. Applications dans 
le domaine de l’eau.

- mit Aussengewinde
- für Wasser 16 bar
- PE 100
- SDR 11

- Avec filetage mâle
- Pour eau 16 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " D mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.800.100 32 1 47 126 612.145 432172 58.00
344.800.110 40 11/4 58 140 612.149 432173 70.00
344.800.120 11/2 58 142 612.139 77.00
344.800.130 50 11/2 70 163 612.144 432174 80.00
344.800.140 63 11/2 84 176 612.147 105.00
344.800.150 2 84 178 612.146 432175 100.00

Übergangswinkel 90° PE-HD / Messing Coude de transition 90° PE-HD / laiton 344.810

• FRIALEN WUN90°
 

• FRIALEN WUN90°
 

Kompaktbauteil. PE-HD-Seite mit freiliegenden Heizwendeln 
zur optimalen Wärmeübertragung, grosser Einstecktiefe, breiter 
Schweisszone sowie schmelzflussverhindernden kalten Zonen an 
der Stirnseite und im Übergangsbereich zur Verarbeitung ohne 
Haltevorrichtungen. Messingseite unlösbar und verdrehsicher im 
PE-HD verankert. Selbstdichtende, patentierte Dichtgeometrie 
ohne elastomere Dichtung. Zum Einsatz im Wasserbereich.

Élément de construction compact. Côté PE-HD avec filaments 
chauffants apparents pour une transmission de chaleur optimale, 
grande profondeur d’emboîtement, zone de soudage large et zones 
froides sur la face frontale et dans la zone de transistion pour 
travailler sans dispositif de serrage. Côté laiton ancré dans le PE-
HD de manière indémontable et résistant à la torsion. Géométrie 
auto-étanche brevetée, sans joint élastomère. Applications dans 
le domaine de l’eau.

- mit Aussengewinde
- für Wasser 16 bar
- PE 100
- SDR 11

- Avec filetage mâle
- Pour eau 16 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " D mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.810.100 32 1 47 85 612.120 432152 54.50
344.810.110 11/2 47 94 612.140 70.00
344.810.120 40 1 58 102 612.127 74.00
344.810.130 11/4 58 102 612.122 432153 66.50
344.810.140 11/2 58 102 612.121 77.50
344.810.150 50 1 70 118 612.119 83.00
344.810.160 11/4 70 118 612.123 77.50
344.810.170 11/2 70 118 612.124 432154 78.00
344.810.180 63 11/2 84 128 612.125 101.00
344.810.190 2 84 128 612.126 432155 94.00
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Einschweissflansche Collet-bride antifluage 344.840

• FRIALEN EFL
 

• FRIALEN EFL
 

Einschweissbund und Flansch als ein werkseitig gefertigtes 
F-Stück. Metallinsert im Flansch zur Verhinderung von Kaltfliess-
verhalten. Einschweissseite zur Verarbeitung mit FRIALEN-Muffen 
MB oder UB. Flanschanschlussmasse nach DIN 2501, Teil 1.
Wir empfehlen GST-Dichtungen.
Zusätzliche Unterlegscheiben sind notwendig.

Collet à souder et bride en tant que pièce F préfabriquée d’usine. 
Bride avec insert en acier pour éviter le phénomène d’extrusion 
à froid. Côté à souder pour une utilisation avec les manchons 
FRIALEN MB ou UB. Dimensions finies de la bride selon DIN 2501, 
sectin 1.
Nous recommandons les joints GST.
Rondelles complémentaires indispensables.

- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm DN D mm di mm dk mm L mm Ø K mm Lochanzahl
Nbre de trous

FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.840.100 63 50 169 50.6 16.5 105 125 4 615.417 471475 106.00
344.840.110 90 80 204 71.5 16.5 130 160 8 615.418 471477 139.00
344.840.120 110 100 224 86.8 16.5 150 180 8 615.419 471478 184.00
344.840.130 125 100 224 101.0 16.5 160 180 8 615.605 471479 192.00
344.840.140 160 150 288 127.0 20.5 190 240 8 615.421 471482 260.00
344.840.145 180 150 288 122.5 20.5 200 240 8 615.927 471483 366.00
344.840.150 225 200 343 179.5 20.5 225 295 8 615.607 * 471485 434.00

* Flanschbohrung für PN 10 * Bride alésée pour PN 10

Verstärkungsschellen Collier de réparation 344.690

• FRIALEN RS
 

• FRIALEN RS
 

Kompaktbauteil aus 2 PE-HD-Sätteln zur Reparatur kleiner Rohrbe-
schädigungen ohne Medienaustritt. Mit freiliegenden Heizelemen-
ten zur optimalen Wärmeübertragung.

Élément de construction compact constitué de deux selles PE-HD 
pour la réparation de petits dégâts sur le tuyaux sans fuite de 
fluide. Avec éléments chauffants apparents pour une transmission 
de chaleur optimale.

- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm H mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.690.120 63 105.5 612.519 79.00
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Verschluss- und Verstärkungsschellen Collier de réparation et d’obturation 344.700

• FRIALEN VVS
 

• FRIALEN VVS
 

Kompaktbauteil aus 2 PE-HD-Sätteln zur Reparatur kleiner Rohr-
beschädigungen mit und ohne Medienaustritt. Um Medienaustritt 
zu unterbinden, muss eine Leckagestelle ggf. mit einem separaten 
Stopfen (der Stopfen ist nicht im Lieferumfang enhalten) abge-
dichtet werden. Mit freiliegenden Heizelementen zur optimalen 
Wärmeübertragung.

Élément de construction compact constitué de deux selles PE-HD 
pour la réparation de petits dégâts sur les tubes avec ou sans fuite 
de fluide. Pour stopper l’écoulement de fluide, il faut étancher la 
zone de la fuite à l’aide d’un bouchon (non compris dans la livrai-
son). Avec éléments chauffants apparents pour une transmission 
de chaleur optimale.

- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm H mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.700.130 90 148 615.164 111.00
344.700.140 110 168 615.165 115.00
344.700.150 125 183 615.166 130.00
344.700.160 160 218 615.168 139.00
344.700.170 180 238 615.169 189.00
344.700.180 200 258 615.170 200.00
344.700.190 225 283 615.171 211.00

Verschlussschellen Collier d’obturation 344.705

• FRIALEN VSC-TL
 

• FRIALEN VSC-TL
 

Zur variablen Anpassung an alle Rohrdurchmesser im angegebe-
nen Bereich mittels der FRIALEN-Aufspannvorrichtung FRIATOP. 
PE-HD-Sattel zur Reparatur kleiner Rohrbeschädigungen mit und 
ohne Medienaustritt. Um Medienaustritt zu unterbinden, muss 
eine Leckagestelle ggf. mit einem separaten Stopfen (der Stopfen 
ist nich im Lieferumfang enhalten) abgedichtet werden. Mit freili-
gendem Heizelement zur optimalen Wärmeübertragung.

Adaptation variable à tous les diamètres de tuyaux du domaine 
concerné au moyen du dispositif de serrage FRIALEN FRIATOP. 
Selle en PE-HD pour la réparation de petits dégâts sur les tuyaux 
avec ou sans fuite de fluide. Pour stopper l’écoulement de fluide, il 
faut étancher la zone de la fuite à l’aide d’un bouchon (non com-
pris dans la livraison). Avec éléments chauffants apparents pour 
une transmission de chaleur optimale.

- Top-Loading
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Top-Loading
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d3 mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.705.100 250-560 50 615.397 213.00
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Stutzenschellen Collier de prise 344.670

• FRIALEN SA
 

• FRIALEN SA
 

Kompaktbauteil aus PE-HD-Sattel mit freiliegendem Heizelement 
zur optimalen Wärmeübertragung und Abgangsstutzen zur Verar-
beitung mit FRIALEN-Muffen MB oder UB. Anbohrung im drucklo-
sen Zustand mittels handelsüblicher Anbohrgeräte.

Pièce d’installation compacte en PE-HD avec filaments non 
recouverts pour une transmission de chaleur optimale. Tubulure de 
sortie compatible avec les manchons FRIALEN MB ou UB. Pour le 
perçage, le tube ne doit pas être sous pression. Les appareils de 
perçage du commerce sont utilisables.

- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm d3 mm Anbohr Ø mm
Ø de perçage mm

L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.670.100 63 32 22 20 100 612.757 87.00
344.670.110 50 37 36 113 612.759 461215 87.00
344.670.120 75 50 38 36 82 615.020 461216 89.00
344.670.130 90 32 21 20 103 615.285 95.00
344.670.140 63 50 46 103 612.819 461237 89.00
344.670.150 110 32 24 20 125 615.334 98.00
344.670.160 50 39 36 132 615.031 461218 98.00
344.670.170 63 49 46 150 612.760 461238 92.00
344.670.180 90 70 65 115 615.411 461278 128.00
344.670.190 125 32 21 20 109 615.087 102.00
344.670.200 63 47 46 109 612.761 461239 96.00
344.670.210 90 70 65 116 615.412 461279 160.00
344.670.220 110 86 84 116 615.584 461319 160.00
344.670.230 160 32 21 20 126 612.886 147.00
344.670.240 63 47 46 140 612.762 461242 138.00
344.670.250 90 70 65 140 615.413 461282 181.00
344.670.260 110 86 84 140 615.739 461322 190.00
344.670.270 125 98 95 140 615.585 461342 215.00
344.670.280 180 63 47 46 109 612.763 461243 151.00
344.670.290 90 70 65 116 615.414 461283 190.00
344.670.300 125 98 95 141 615.740 461343 215.00
344.670.320 200 63 47 46 109 612.764 461244 155.00
344.670.330 225 63 47 46 109 612.765 461245 179.00
344.670.340 90 70 65 130 615.415 461285 208.00
344.670.360 125 97 95 146 615.045 461345 230.00
344.670.370 160 125 123 157 616.046 461385 230.00
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Stutzenschellen Collier de prise 344.672

• FRIALEN SAB
 

• FRIALEN SAB
 

Kompaktbauteil aus PE-HD-Sattel mit freiliegendem Heizelement 
zur optimalen Wärmeübertragung und Abgangsstutzen zur Verar-
beitung mit FRIALEN-Muffen MB oder UB. Spanfreie Anbohrung 
im drucklosen Zustand mittels des integrierten Bohrers.

Élément de construction compact en PE-HD. Selle avec élément 
chauffant apparent pour une transmission de chaleur optimale. 
Tubulure de sortie compatible avec les manchons Frialen MB ou 
UB. Perçage sans copeaux à l’état sans pression au moyen du 
dispositif de perçage intégré.

- mit integriertem Bohrer
- S5
- SDR 11
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100

- Avec dispositif de perçage intégré
- S5
- SDR 11
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm Anbohr Ø mm
Ø de perçage mm

L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.672.100 63 32 21 100 615091 99.00
344.672.110 90 32 21 89 615092 103.00
344.672.120 110 32 21 109 615093 105.00
344.672.130 125 32 21 109 615094 114.00
344.672.140 160 32 21 109 615095 158.00

Stutzenschellen Collier de prise 344.675

• FRIALEN SA-TL
 

• FRIALEN SA-TL
 

Zur variablen Anpassung an alle Rohrdurchmesser im angegebe-
nen Bereich mittels der FRIALEN-Aufspannvorrichtung FRIATOP. 
Kompaktbauteil aus PE-HD Sattel mit freiliegendem Heizelement 
zur optimalen Wärmeübertragung und Abgangsstutzen zur Verar-
beitung mit FRIALEN-Muffen MB oder UB. Spanfreie Anbohrung 
im drucklosen Zustand mittels handelsüblicher Anbohrgeräte.

Adaptation variable à tous les diamètres de tuyaux du domaine 
concerné au moyen du dispositif de serrage FRIATOP de FRIALEN. 
Élément de construction compact avec selle PE-HD avec élément 
chauffant apparent pour une transmission de chaleur optimale et 
tubulure d’écoulement à utiliser avec les manchons FRIALEN MB 
ou UB. Perçage sans copeaux hors pression au moyen des appa-
reils de perçage du commerce.

- Top-Loading
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Top-Loading
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d1 d2 d3 mm Anbohr Ø mm
Ø de perçage mm

L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.675.110 250-560 63 47 46 109 615.466 461246 260.00
344.675.120 90 61 60 111 615.850 281.00
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Druckanbohrarmaturen Prise de branchement en charge 344.402

• FRIALEN DAA (KIT)
 

• FRIALEN DAA (KIT)
 

Zur leckage- und spanfreien Anbohrung bis 5 bar (Gas) bzw. 16 bar 
(Wasser). Integrierter Bohrer mit oberem und unterem Anschlag, 
geführt in metallischer Hülse. Mit freiliegendem Heizelement zur 
optimalen Wärmeübertragung. Verschlussstopfen mit innendicht-
endem O-Ring. Verschweissbarer Dom (d1 63 und 75 = MV d 40; 
d1 > 90 = K). Dichtheitsprüfung vor dem Anbohren möglich. Länge 
des Abgangsstutzens für 2 Schweissungen bemessen.

Perçage sans fuites et sans copeaux jusqu’à 5 bar (gaz) et 16 bar 
(eau). Dispositif de perçage intégré avec butée inférieure et 
supérieure, avec douille de guidage métallique. Avec élément 
chauffant apparent pour une transmission de chaleur optimale. 
Bouchon d’obturation avec joint O-Ring intérieur. Dôme soudable 
(d1 63 und 75 = MV d 40; d1 > 90 = K). Possibilité de contrôle 
d’étanchéité avant le perçage. Longueur de la tubulure de sortie 
prévue pour 2 soudages.

- mit extra langem Abgangsstutzen
- als KIT mit lose beigepackter Muffe MB bzw. Reduziermuffe 

MR
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Avec sortie extra-longue
- En kit, avec manchon libre, respectivement manchon de réduc-

tion MR
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5
- SW ...................................................................................... 19 mm

- Série ............................................................................................ 5
- Clé....................................................................................... 19 mm

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm d3 mm Anbohr Ø mm
Ø de perçage mm

L mm SW mm
Clé mm

FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.402.100 75 32 40 21 100 17 615.651 464136 94.00
344.402.110 90 20 50 30 116 19 615.653 100.00
344.402.120 90 25 50 30 116 19 615.654 100.00
344.402.130 90 40 50 30 116 19 615.656 464157 118.00
344.402.140 110 40 50 30 116 19 615.662 464158 128.00
344.402.170 125 40 50 30 116 19 615.668 464159 135.00
344.402.180 160 20 50 30 162 19 615.672 176.00
344.402.190 160 25 50 30 162 19 615.673 176.00
344.402.200 160 40 50 30 162 19 615.675 464162 171.00

mit Reduziermuffe d 32/20, d 32/25, d 40/32, oder d 50/40 Avec manchon de réduction d 32/20, d 32/25, d 40/32, ou d 50/40
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Druckanbohrarmaturen Prise de branchement en charge 344.400

• FRIALEN DAA
 

• FRIALEN DAA
 

Zur leckage- und spanfreien Anbohrung bis 5 bar (Gas) bzw. 16 bar 
(Wasser). Integrierter Bohrer mit oberem und unterem Anschlag, 
geführt in metallischer Hülse. Mit freiliegendem Heizelement zur 
optimalen Wärmeübertragung. Verschlussstopfen mit innendicht-
endem O-Ring. Verschweissbarer Dom (d3 32 = MV d 32; d3 40 = 
MV d 40; d3 50 = K). Dichtheitsprüfung vor dem Anbohren möglich. 
Länge des Abgangsstutzens für 2 Schweissungen bemessen.

Perçage sans fuites et sans copeaux jusqu’à 5 bar (gaz) et 16 bar 
(eau). Dispositif de perçage intégré avec butée inférieure et 
supérieure, avec douille de guidage métallique. Avec élément 
chauffant apparent pour une transmission de chaleur optimale. 
Bouchon d’obturation avec joint O-Ring intérieur. Dôme soudable 
(d3 32 = MV d 32; d3 40 = MV d 40; d3 50 = K). Possibilité de 
contrôle d’étanchéité avant le perçage. Longueur de la tubulure de 
sortie prévue pour 2 soudages.

- mit extra langem Abgangsstutzen
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Avec sortie extra-longue
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm d3 mm Anbohr Ø mm
Ø de perçage mm

L mm SW mm
Clé mm

FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.400.120 50 32 40 21 98 17 615.080 77.50
344.400.160 63 63 50 30 127 17 616.334 464215 98.50
344.400.170 75 40 40 21 98 17 612.813 464156 90.50
344.400.180 90 32 50 30 125 19 612.634 464137 90.50
344.400.190 50 50 30 125 19 612.636 464177 100.00
344.400.200 63 50 30 125 19 612.701 464217 100.00
344.400.210 110 32 50 30 121 19 612.637 464138 102.00
344.400.220 50 50 30 121 19 612.638 464178 112.00
344.400.230 63 50 30 121 19 612.624 464218 112.00
344.400.240 125 32 50 30 122 19 612.649 464139 123.00
344.400.250 50 50 30 122 19 612.639 464179 130.00
344.400.260 63 50 30 122 19 612.309 464219 130.00
344.400.270 140 50 50 30 122 19 615.037 464181 165.00
344.400.280 160 32 50 30 165 19 612.641 464142 159.00
344.400.290 50 50 30 165 19 612.642 464182 172.00
344.400.300 63 50 30 165 19 612.650 464222 162.00
344.400.310 180 32 50 30 165 19 612.651 464143 179.00
344.400.320 50 50 30 165 19 612.644 464183 190.00
344.400.330 63 50 30 165 19 612.652 464223 190.00
344.400.340 200 32 50 30 165 19 612.654 464144 197.00
344.400.350 50 50 30 165 19 612.645 464184 210.00
344.400.360 63 50 30 165 19 612.659 464224 197.00
344.400.370 225 32 50 30 165 19 612.657 464145 256.00
344.400.380 50 50 30 165 19 612.646 464185 274.00
344.400.390 63 50 30 165 19 612.655 464225 258.00
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Druckanbohrarmaturen Prise de branchement en charge 344.401

• FRIALEN DAP
 

• FRIALEN DAP
 

Zum platzsparenden Horizonteinbau. Leckage- und spanfreie An-
bhorung bis 5 bar (Gas) bzw. 16 bar (Wasser). Integrierter Bohrer 
mit oberem und unterem Anschlag, geführt in metallischer Hülse. 
Mit freiliegendem Heizelement zur optimalen Wärmeübertragung. 
Verschlussstopfen mit innendichtendem O-Ring. Verschweissbarer 
Dom (d3 40 = MV d40; d3 50 = K). Dichtheitsprüfung vor dem 
Anbohren möglich. Länge des Abgangsstutzens für 2 Schweiss-
ungen bemessen.

Pour montage horizontal peu encombrant. Perçage sans fuite ni 
copeaux jusqu’à 5 bar (gaz), resp. 16 bar (eau). Dispositif de per-
çage intégré avec butée inférieure et supérieure avec douille de 
guidage métallique. Avec éléments chauffants apparents pour une 
transmission de chaleur optimale. Bouchon d’obturation avec joint 
d’étanchéité O-Ring intérieur. Dôme soudable (d3 40 = MV d40; d3 
50 = K). Contrôle d’étanchéité avant perçage possible. Longueur 
de tubulure de sortie prévue pour 2 soudages.

- mit parallelem Dom und extra langem Abgangsstuzten
- S5
- SDR 11
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100

- Avec dôme parallèle et tubulure de sortie extra-longue
- S5
- SDR 11
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm d3 mm Anbohr Ø mm
Ø de perçage mm

L mm SW mm
Clé mm

FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.401.100 63 32 40 21 125 17 616042 94.50
344.401.110 90 32 50 30 115 19 616043 103.00
344.401.120 110 32 50 30 158 19 615581 464638 114.00
344.401.130 50 50 30 158 19 615606 464678 124.00
344.401.140 125 32 50 30 158 19 615711 464639 134.00
344.401.150 50 50 30 158 19 615712 464679 142.00
344.401.160 160 32 50 30 170 19 615713 464642 181.00
344.401.170 50 50 30 170 19 615714 464682 184.00
344.401.180 180 32 50 30 170 19 615715 615715 202.00
344.401.190 50 50 30 170 19 615716 464683 202.00
344.401.200 225 32 50 30 170 19 615717 464645 284.00
344.401.210 50 50 30 170 19 615718 464685 287.00
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Druckanbohrarmaturen Prise de branchement en charge 344.406

• FRIALEN DAA-TL
 

• FRIALEN DAA-TL
 

Zur variablen Anpassung an alle Rohrdurchmesser im angegebe-
nen Bereich mittels der FRIALEN-Aufspannvorrichtung FRIATOP. 
Leckage- und spanfreie Anbohrung bis 5 bar (Gas) bzw. 16 bar 
(Wasser). Integrierter Bohrer mit oberem und unterem Anschlag, 
geführt in metallischer Hülse. Mit freiliegendem Heizelement zur 
optimalen Wärmeübertragung. Verschlussstopfen mit innendicht-
endem O-Ring. Verschweissbarer Dom (d3 50 = K). Dichtheitsprü-
fung vor dem Anbohren möglich. Länge des Abgangsstutzens für  
2 Schweissungen bemessen.

Adaptation variable à tous les diamètres de tuyaux du domaine 
concerné au moyen du dispositif de serrage FRIALEN FRIATOP. 
Perçage sans fuites et sans copeaux jusqu’à 5 bar (gaz) et 16 
bar (eau). Dispositif de perçage intégré avec butée inférieure et 
supérieure, avec douille de guidage métallique. Avec élément 
chauffant apparent pour une transmission de chaleur optimale. 
Bouchon d’obturation avec joint O-Ring intérieur. Dôme soudable 
(d3 50 = K). Possibilité de contrôle d’étanchéité avant le perçage. 
Longueur de la tubulure de sortie prévue pour 2 soudages.

- Top-Loading
- mit extra langem Abgangsstutzen
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Top-Loading
- Avec sortie extra-longue
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5
- SW ...................................................................................... 19 mm

- Série ............................................................................................ 5
- Clé....................................................................................... 19 mm

Art. Nr.
No d’art.

d1 d2 d3 mm Anbohr Ø mm
Ø de perçage mm

L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.406.100 250-315 (400) 63 50 30 167 615.339 464226 323.00

Elektroschweiss-Kappen Capuchon électrosoudable 344.480

• FRIALEN K
 

• FRIALEN K
 

Mit freiliegenden Heizwendeln zur optimalen Wärmeübertragung, 
grosser Einstecktiefe, breiter Schweisszone sowie schmelzfluss-
verhindender kalter Zone.

Avec filaments chauffants apparents pour une transmission 
optimale de la chaleur, grande profondeur d’emboîtement, zone de 
soudage large et zone froide empêchant les coulures de soudure

- für Druckanbohrarmaturen
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour prises de branchement en charge
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.480.100 50 69 72 612.310 24.00
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Ventil-Anbohrarmaturen Collier de branchement 344.620

• FRIALEN VAM-RG
 

• FRIALEN VAM-RG
 

Kompaktbauteil. PE-HD-Sattel mit freiliegendem Heizelement zur 
optimalen Wärmeübertragung. Rotgussübergang unlösbar und 
verdrehsicher im PE-HD verankert. Zur Aufnahme handelsüblicher 
Messingventile.

Élément d’installation compact. Selle PE-HD avec filaments non 
recouverts pour une transmission de chaleur optimale. Adaptateur 
en bronze ancré dans le PE-HD non démontable et résistant à 
la torsion. Compatible avec les vannes en laiton courantes du 
commerce.

- mit Übergang PE-HD/Rotguss
- mit Innengewinde
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour passage PE-HD / bronze
- Avec filetage femelle
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm Rp " L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.620.130 63 11/4 73 612.794 461555 180.00
344.620.140 11/2 76 612.743 461535 180.00
344.620.150 75 11/4 76 615.213 461556 193.00
344.620.160 90 11/2 68 612.798 461537 214.00
344.620.170 2 95 612.778 461517 229.00
344.620.180 110 11/2 68 612.732 461538 245.00
344.620.190 2 95 612.733 461518 247.00
344.620.200 125 11/2 68 612.734 461539 279.00
344.620.210 2 95 612.735 461519 279.00
344.620.220 160 11/2 68 612.728 461542 312.00
344.620.230 2 95 612.729 461522 312.00
344.620.240 180 11/2 68 612.774 461543 328.00
344.620.250 2 95 612.776 461523 328.00
344.620.260 225 2 95 612.827 461525 361.00

Sperrblasenarmaturen Collier pour ballon obturateur 344.640

• FRIALEN SPA
 

• FRIALEN SPA
 

Kompaktbauteil zur Aufnahme von handelsüblichen Blasensetzge-
räten. PE-HD-Sattel mit freiliegendem Heizelement zur optimalen 
Wärmeübertragung. Messing-Innen- und Aussengewinde unlösbar 
und verdrehsicher im PE-HD verankert. Inklusive Messingstopfen 
mit eingelassenem Vierkant.

Élément de construction compact pour obturateurs courants du 
commerce. Selle PE-HD avec élément chauffant apparent pour 
une transmission de chaleur optimale. Filetages mâle et femelle 
en laiton solidement ancrés dans le PE-HD. Bouchon en laiton à 
empreinte carrée inclus.

- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm R " Rp " Anbohr Ø mm
Ø de perçage mm

L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.640.130 63 G 11/2 G 11/8 31.0 80 612.753 * 120.00
344.640.140 90 G 21/2 G 2 56.5 110 612.677 467117 186.00
344.640.150 110 G 21/2 G 2 56.5 110 612.750 467118 193.00
344.640.160 125 G 21/2 G 2 56.5 110 612.751 467119 222.00
344.640.170 160 G 21/2 G 2 56.5 110 612.752 467122 236.00
344.640.180 180 G 21/2 G 2 56.5 110 612.754 467123 246.00
344.640.190 200 G 21/2 G 2 56.5 110 612.755 467124 262.00
344.640.200 225 G 21/2 G 2 56.5 110 612.756 467125 279.00

* SPA d 63 sind nur mit Rohren der SDR-Stufe 11 verarbeitbar. * SPA d 63 utilisables uniquement avec tuyaux de niveau SDR 11.
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Sperrblasenarmaturen Collier pour ballon obturateur 344.650

• FRIALEN SPA-TL
 

• FRIALEN SPA-TL
 

Zur variablen Anpassung an alle Rohrdurchmesser im angegebe-
nen Bereich mittels der FRIALEN-Aufspannvorrichtung FRIATOP. 
Kompaktbauteil zur Aufnahme von handelsüblichen Blasensetzge-
räten. PE-HD-Sattel mit freiliegendem Heizelement zur optimalen 
Wärmeübertragung. Messing-Innen- und Aussengewinde unlösbar 
und verdrehsicher im PE-HD verankert. Inklusive Messingstopfen 
mit eingelassenem Verkant.

Adaptation variable à tous les diamètres de tuyaux du domaine 
concerné au moyen du dispositif de serrage FRIALEN FRIATOP. 
Élément de construction compact pour les unités d’obturation 
courantes du commerce. Selle PE-HD avec élément chauffant ap-
parent pour un tranmission de chaleur optimale. Filetage femelle 
et mâle en laiton ancré dans le PE-HD de manière indémontable et 
résistant à la torsion. Bouchon en laiton à empreinte carrée inclus.

- Top-Loading
- S5
- SDR 11
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100

- Top-Loading
- S5
- SDR 11
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm R " Rp " Anbohr Ø mm
Ø de perçage mm

L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.650.100 250-315 (560) G 21/2 G 2 56.5 110 615.395 467126 365.00

Kappen Capuchon 344.660

• FRIALEN SPAK
 

• FRIALEN SPAK
 

Mit freiliegenden Heizwendeln zur optimalen Wärmeübertragung, 
grosser Einstecktiefe, breiter Schweisszone sowie schmelzfluss-
verhindernder kalter Zone.

Avec filaments non recouverts pour une transmission de chaleur 
optimale, grande profondeur d’emboîtement, zone de soudage 
large, zone froide empêchant les coulures de soudure.

- für Sperrblasenarmaturen
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour robinetterie de ballon obturateur
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.660.100 75 99 99 612.311 34.00
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Druckanbohrventile Vanne de branchement en charge 344.520

• FRIALEN DAV (KIT)
 

• FRIALEN DAV (KIT)
 

Kompaktbauteil aus PE-HD ohne Schraubverbindungen. Betäti-
gungsspindel aus Edelstahl 1.4305. Kein Nachisolieren notwendig. 
Leckage- und spanfreie Anbohrung bis 5 bar (Gas) bzw. 16 bar 
(Wasser). Integrierter Bohrer mit oberem und unterem Anschlag, 
geführ in metallischer Hülse. Max. 10 Umdrehungen für Öffnen/ 
Schliessen. Mit freiliegendem Heizelement zur optimalen 
Wärme übertragung. Wartungsfreies, mit Gestänge betätigbares 
Betriebsabsperrventil. Länge des Abgangsstutzens für 2 Schweiss-
ungen bemessen. Vierkant SW 14.

Pièce de montage compacte en PE-HD sans raccords filetés. 
Tige de manoeuvre en inox 1.4305. Ne nécessite pas d’isolation 
 après-coup. Perçage sans fuite ni copeaux jusqu’à 5 bar (gaz), 
resp. 16 bar (eau). Dispositif de perçage intégré avec butées su-
périeure et inférieure, guide avec gaine métallique. Max. 10 tours 
pour ouvir/fermer. Avec élément chauffant non recouvert pour une 
transmissin de chaleur optimale. Vanne d’arrêt sans entretien, 
 actionnable par tige de manoeuvre. Longueur de la tubulure de 
sortie dimensionnée pour 2 soudages. Grandeur de clé carrée 14.

- mit extra langem Abgangsstutzen
- als KIT mit lose beigepackter Muffe MB bzw. Reduziermuffe MR
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Avec sortie extra-longue
- En kit, avec manchon libre, respectivement manchon de 

 réduction MR
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm Anbohr Ø mm
Ø de perçage mm

L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.520.130 90 40 30 200 615.617 963337 368.00
344.520.170 100 40 30 190 615.621 963338 405.00
344.520.210 125 40 30 190 615.625 963339 447.00
344.520.250 160 40 30 245 615.629 963342 489.00
344.520.290 180 40 30 245 615.633 963343 502.00
344.520.370 225 40 30 248 615.641 963345 531.00
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Druckanbohrventile Vanne de branchement en charge 344.500

• FRIALEN DAV
 

• FRIALEN DAV
 

Kompaktbauteil aus PE-HD ohne Schraubverbindungen. Betäti-
gungsspindel aus Edelstahl 1.4305. Kein Nachisolieren notwendig. 
Leckage- und spanfreie Anbohrung bis 5 bar (Gas) bzw. 16 bar 
(Wasser). Integrierter Bohrer mit oberem und unterem Anschlag, 
geführt in metallischer Hülse. Max. 10 Umdrehungen für Öffnen/ 
Schliessen. Mit freiliegendem Heizelement zur optimalen 
Wärme übertragung. Wartungsfreies, mit Gestänge betätigbares 
Betriebsabsperrventil. Länge des Abgangsstutzens für 2 Schweiss-
ungen bemessen. Vierkant SW 14.

Élément de construction compact en PE-HD sans raccords filetés. 
Tige d’actionnement en acier inox 1.4305. Pas d’isolation ulté-
rieure nécessaire. Perçage sans fuites et sans copeaux jusqu’à  
5 bar (gaz) et 16 bar (eau). Dispositif de perçage intégré avec 
butée inférieure et supérieure, avec douille de guidage métal-
lique. Max. 10 tours pour ouvrir / fermer. Avec élément chauffant 
 apparent pour une transmission de chaleur optimale. Vanne d’arrêt 
sans entretien actionnable par tige de manoeuvre. Longueur de la 
tubulure de sortie prévue pour 2 soudages. Carré gr. 14.

- mit extra langem Abgangsstutzen
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Avec sortie extra-longue
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm Anbohr Ø mm
Ø de perçage mm

L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.500.100 63 32 20 160 615.341 963315 330.00
344.500.110 40 20 160 615.342 963335 330.00
344.500.120 90 32 30 200 615.344 963317 360.00
344.500.130 50 30 200 615.346 963357 360.00
344.500.140 63 30 200 615.347 963377 360.00
344.500.150 110 32 30 190 615.348 963318 399.00
344.500.160 50 30 190 615.350 963358 399.00
344.500.170 63 30 190 615.351 963378 375.00
344.500.180 125 32 30 190 615.352 963319 413.00
344.500.190 50 30 190 615.354 963359 440.00
344.500.200 63 30 190 615.355 963379 413.00
344.500.205 140 63 30 190 615.930 963381 449.00
344.500.210 160 32 30 245 615.356 963322 474.00
344.500.220 50 30 245 615.358 963362 474.00
344.500.230 63 30 245 615.359 963382 446.00
344.500.240 180 32 30 245 615.361 963323 466.00
344.500.250 50 30 245 615.363 963363 496.00
344.500.260 63 30 245 615.364 963383 466.00
344.500.270 200 32 30 248 615.366 963324 485.00
344.500.280 50 30 248 615.368 963364 516.00
344.500.290 63 30 248 615.369 963384 485.00
344.500.300 225 32 30 248 615.374 963325 488.00
344.500.310 50 30 248 615.376 963365 519.00
344.500.320 63 30 248 615.377 963385 488.00
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Druckanbohrventile Vanne de branchement en charge 344.506

• FRIALEN DAV-TL
 

• FRIALEN DAV-TL
 

Zur variablen Anpassung an alle Rohrdurchmesser im angegebe-
nen Bereich mittels der FRIALEN-Aufspannvorrichtung FRIATOP. 
Betätigungsspindel aus Edelstahl 1.4305. Kein Nachisolieren 
notwendig. Leckage- und spanfreie Anbohrung bis 5 bar (Gas) 
bzw. 16 bar (Wasser). Integrierter Bohrer mit oberem und unte-
rem metallischem Anschlag, geführt in metallischer Hülse. Mit 
freiliegendem Heizelement zur optimalen Wärmeübertragung. 
Wartungsfreies, mit Gestänge betätigbares Betriebsabsperrventil. 
Länge des Abgangsstutzens für 2 Schweissungen bemessen. 
Vierkant SW 14.

Adaptation variable à tous les diamètres de tuyaux du domaine 
concerné au moyen du dispositif de serrage FRIALEN FRIATOP. 
Tige de manoeuvre en acier inox 1.4305. Pas d’isolation ultérieure 
nécessaire. Perçage sans fuites et sans copeaux jusqu’à 5 bar 
(gaz) et 16 bar (eau). Dispositif de perçage intégré avec butée 
inférieure et supérieure, avec douille de guidage métallique. Avec 
élément chauffant apparent pour une transmission de chaleur 
optimale. Vanne d’arrêt sans entretien actionnable par tige  
de manoeuvre. Longueur de la tubulure de sortie prévue pour  
2 soudages. Carré gr. 14.

- Top-Loading
- mit extra langem Abgangsstutzen
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Top-Loading
- Avec sortie extra-longue
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm Anbohr Ø mm
Ø de perçage mm

L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.506.100 250-315 63 30 249 616.464 634.00
344.506.110 355-400 63 30 249 616.465 707.00

Einbaugarnituren Garniture d’installation 344.540

• FRIALEN EBS
 

• FRIALEN EBS
 

Teleskopierbares Betätigungsgestänge zum Bedienen des FRIA-
LEN DAV von der Strassenkappe aus. Im angegebenen Bereich 
(Rohrdeckung RD) ohne Werkzeug stufenlos verstellbar, auch im 
eingebauten Zustand. Selbsttragend in jeder Ausziehstellung. 
Korrosionssicher.

Tige de manoeuvre télescopique pour l’actionnement de FRIALEN 
DAV depuis le regard. Réglable en continu et sans outil dans le 
domaine indiqué (RD), aussi à l’état déjà monté. Autoportante 
dans toutes les positions d’extraction. Résiste à la corrosion.

- teleskopisch
- für Druckanbohrventile

- Télescopique
- Pour vannes de branchement en charge

- SW ...................................................................................... 20 mm - Clé....................................................................................... 20 mm

Art. Nr.
No d’art.

RD m FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.540.080 0.45 - 0.60 615.866 157.00
344.540.090 0.60 - 0.90 615.867 971521 162.00
344.540.100 0.80 - 1.20 615.335 971522 168.00
344.540.110 1.10 - 1.80 615.325 971523 173.00
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PE-Absperrarmaturen Vanne d’arrêt en PE 344.570

• FRIALOC
 

• FRIALOC
 

Ermöglicht die komplett geschweisste und homogene PE-Rohr-
leitung. Durch die innovative Mechanik erfolgt die Absperrung 
zuverlässig mit nur 9 bzw. 14 Umdrehungen ohne grossen 
Kraft  aufwand. Der Antrieb ist äusserst verschleissarm. Eine 
Zwangsspülung verhindert Toträume und Stagnation. Die minimale 
Dichtungsoberfläche minimiert biologischen Bewuchs. Der freie 
Durchgang entspricht dem Anschlussrohr SDR 11 (Ausnahme  
d 225 und d 250). Vierkant SW 19.

Pour des conduites PE homogènes et entièrement soudées. Avec 
le nouveau mécanisme, la fermeture est exécutée avec fiabilité 
en seulement 9 - 14 rotations et ne demande que peu de force. 
L’entraînement est très résistant à l’usure. Un rinçage forcé évite 
les espaces morts et la stagnation. La surface de joint minimale 
minimise les dépôts biologiques. Le passage libre correspond  
au tuyau de raccordement SDR 11 (exceptions d 225 et d 250).  
Carré gr. 19.

- mit kunststoffgerechter Absperrmechanik
- für Wasser 16 bar
- PE 100
- SDR 11

- Mécanisme de fermeture convenant pour le PE
- Pour eau 16 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm H mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.570.100 90 450 720 616.293 911117 800.00
344.570.110 110 450 720 616.294 911118 930.00
344.570.120 125 450 720 616.295 911119 1’000.00
344.570.130 160 608 1010 616.296 911122 1’480.00
344.570.140 180 608 1030 616.297 911123 1’560.00
344.570.145 200 608 1030 616.453 911124 2’350.00
344.570.150 225 608 1030 616.298 * 911125 2’550.00
344.570.160 250 608 1030 616.438 * 2’850.00

* eingeschränkter Durchgang entspricht Dim. d 180 * passage réduit correspondant à dim. d 180

Einbaugarnituren Garniture d’installation 344.575

• FRIALEN FBS
 

• FRIALEN FBS
 

Zum Bedienen der FRIALOC PE-Absperrarmatur von der Strassen-
kappe aus. Optimal aufeinander abgestimmt, auf die erforderliche 
Rohrdeckung individuell teleskopierbar. Mit KlickFix-Kuppelmuffe 
zur einfachen Montage.

Pour actionner la robinetterie d’arrêt FRIALOC en PE depuis la 
cape de vanne. Parfaitement compatible, modèle télescopique. 
Avec coupleur KlickFix pour un montage simple.

- teleskopisch
- für FRIALOC PE-Absperrarmaturen
- mit Kuppelmuffe KlickFix®
- Gestänge Stahl verzinkt

- Télescopique
- Pour vannes de fermeture en PE FRIALOC
- Avec manchon d’accouplement KlickFix®
- Tringleries en acier zingué

- SW ...................................................................................... 20 mm - Clé....................................................................................... 20 mm

Art. Nr.
No d’art.

RD m FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.575.100 0.75 - 1.00 616.308 183.00
344.575.110 0.90 - 1.30 616.309 193.00
344.575.120 1.20 - 1.80 616.310 219.00
344.575.130 1.50 - 2.30 616.318 259.00
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Kugelhahnen Robinet à bille 344.580

• FRIALEN KHP
 

• FRIALEN KHP
 

Kompaktbauteil aus PE-HD mit Spitzenden zur Verarbeitung mit 
FRIALEN-Muffen MB oder UB. Keine Korrosionsschutzmassnah-
men notwendig. Offen- und Schliessstellung mit definiertem 
Anschlag. Wartungsfreier, mit Gestänge betätigbarer Betriebs-
absperrhahn.

Élément de construction en PE-HD avec bouts lisses pour l’uti-
lisation avec les manchons FRIALEN MB et UB. Aucune mesure 
de protection anticorrosion n’est nécessaire. Positions ouvert et 
fermé avec butées définies. Robinet d’arrêt sans entretien action-
nable par tige de manoeuvre.

- 1/4 Umdrehung
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Rotation 1/4
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5
- SW1 ............................................................................ 50 x 50 mm
- SW2 .................................................................................... 25 mm

- Série ............................................................................................ 5
- SW1 ............................................................................ 50 x 50 mm
- SW2 .................................................................................... 25 mm

Art. Nr.
No d’art.

d mm H mm L mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.580.170 160 329 544 612.483 936222 1’410.00
344.580.180 180 329 544 615.309 464219 1’600.00
344.580.190 200 329 544 612.480 936224 1’778.00
344.580.200 225 332 530 616.186 936225 2’187.00

Kugelhahnen Robinet à bille 344.581

• FRIALEN KH
 

• FRIALEN KH
 

Kompaktbauteil aus PE-HD mit Spitzenden zur Verarbeitung mit 
FRIALEN-Muffen MB oder UB. Armaturendurchgang ohne Ein-
schnürung entsprechend dem Innendruchmesser des Rohrstutzens. 
Keine Korrosionsschutzmassnahmen notwendig. Offen- und 
Schliessstellung mit definiertem Anschlag. Wartungsfreier, mit 
Gestänge betätigbarer Betriebsabsperrhahn.

Pièce de montage compacte en PE-HD avec bouts lisses, utilisa-
tion en combinaison avec manchons FRIALEN MB ou UB. Pos de 
réduction du diamètre de passage par rapport au tube. Aucune 
mesure anti-corrosion n’est nécessaire. Position ouvert/fermé 
avec butée définie. Robinet d’arrêt sans entretien, actionnable par 
clé à vanne.

- 1/4 Umdrehung
- mit vollem Durchfluss
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Rotation 1/4
- Avec passage intégral
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5
- SW1 ............................................................................ 50 x 50 mm

- Série ............................................................................................ 5
- SW1 ............................................................................ 50 x 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

d mm di mm H mm L mm SW2 mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.581.100 32 25 153 324 19 616.176 936232 214.00
344.581.110 40 31 153 324 19 616.177 936233 238.00
344.581.120 50 37 193 404 25 616.178 936234 256.00
344.581.130 63 50 206 412 25 616.179 936235 368.00
344.581.140 90 71 291 576 25 616.180 936237 558.00
344.581.150 110 87 291 576 25 616.181 936238 587.00
344.581.160 125 99 291 576 25 616.182 936239 629.00
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Kugelhahnen Robinet à bille 344.585

• FRIALEN KH-USTR
 

• FRIALEN KH-USTR
 

Kompaktbauteil aus PE-HD mit Übergangsstück auf Stahl zur Ver-
arbeitung mit FRIALEN-Muffen MB oder UB. Stahlseite unlösbar 
und verdrehsicher im PE-HD verankert. Armaturendurchgang ohne 
Einschnürung entsprechend dem Innendruchmesser des Rohr-
stutzens. Offen- und Schliessstellung mit definiertem Anschlag. 
Wartungsfreier, mit Gestänge betätigbarer Betriebsabsperrhahn.

Élément de construction en PE-HD avec adaptateur pour acier, 
pour l’utilisation avec les manchons FRIALEN MB ou UB. Côté 
acier ancré dans le PE-HD de manière indémontable et résistant 
à la torsion. Passage de robinetterie sans étranglement corres-
pondant au diamètre intérieur de la tubulure. Positions ouvert et 
fermé avec butées définies. Robinet d’arrêt sans entretien action-
nable par tige de manoeuvre.

- 1/4 Umdrehung
- mit vollem Durchfluss
- mit Übergangsstück auf Stahl
- für Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Rotation 1/4
- Avec passage intégral
- Avec adaptateur pour acier
- Pour gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5
- SW1 ............................................................................ 50 x 50 mm

- Série ............................................................................................ 5
- SW1 ............................................................................ 50 x 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

d mm DN SW2 mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.585.100 40 32 (11/4") 19 900.150 427.00
344.585.110 50 40 (11/2") 19 900.152 462.00
344.585.120 63 50 (2") 25 900.154 700.00

Kugelhahnen Robinet à bille 344.590

• FRIALEN
 

• FRIALEN
 

- aus PE-HD
- mit Entlüftung
- Sockel und Reduktion 32-20 mm

- En PE-HD
- Avec purgeur
- Socle et réduction 32-20 mm

Art. Nr.
No d’art.

de mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.590.100 63 900.180 220.40

Teleskop-Einbaugarnituren Garniture télescopique 344.610

• FRIALEN BS
 

• FRIALEN BS
 

Teleskopierbares Betätigungsgestänge zum Bedienen der FRIA-
LEN KH, KHP, AKHP und AKHP-TL von der Strassenkappe aus. Im 
angegebenen Bereich (Rohrdeckung H) ohne Werkzeug stufenlos 
verstellbar, auch im eingebauten Zustand. Selbsttragend in jeder 
Ausziehstellung. Korrosionssicher.

Tige de manoeuvre télescopique pour actionner FRIALEN KH, 
KHP, AKHP et AKHP-TL depuis le regard. Réglable en continu et 
sans outil dans le domaine indiqué (H), aussi à l’état déjà monté. 
Autoportante dans toutes les positions d’extraction. Résistante à 
la corrosion.

- für Kugelhahnen und Anbohrkugelhahnen
- Standard und Top-Loading

- Pour robinets à bille et colliers de prise à robinet à bille
- Standard et Top-Loading

- SW ...................................................................................... 20 mm - Clé....................................................................................... 20 mm

Art. Nr.
No d’art.

d mm RD m FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.610.100 32 - 50 0.45 - 0.70 615.741 205.00
344.610.110 0.60 - 1.00 615.957 213.00
344.610.120 1.00 - 1.50 615.330 215.00
344.610.130 1.20 - 2.00 615.329 223.00
344.610.140 63 - 225 0.70 - 1.00 615.958 227.00
344.610.150 1.00 - 1.50 615.331 229.00
344.610.160 1.20 - 2.00 615.311 241.00
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Typ 4/104
type 4/104

Typ 4/107
type 4/107

2
Einbaugarnituren Garniture d’installation 344.605

• FRIALEN EB
 

• FRIALEN EB
 

Betätigungsgestänge aus Edelstahl mit PE-Schutzrohr zum Bedie-
nen der FRIALEN KHP, KH und KH-USTR von der Strassenkappe 
aus. Starre Ausführung.

Tige de manoeuvre en acier inox avec tube de protection en PE, 
pour actionner FRIALEN KHP, KH et KH-USTR depuis le regard. 
Exécution non réglable.

- für Kugelhähne KHP, KH und KH-USTR - Pour robinets à bille KHP, KH et KH-USTR

- Länge .................................................................................. 1.20 m
- SW1 ............................................................................ 20 x 20 mm

- Longueur ............................................................................. 1.20 m
- SW1 ............................................................................ 20 x 20 mm

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.605.100 32 - 40 900.120 971331 185.00
344.605.110 50 -500 900.125 971331 185.00

Schlüsselaufsätze Adaptateur de clé 360.218

• NOVO
 

• NOVO
 

- zu Schlüsselstangen - Pour tiges de clés de vannes

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Typ
Type

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

360.218.090 32, 40 102 26.80
360.218.105 104 gelb / jaune 23.00
360.218.100 20 x 20 4 / 104 23.00
360.218.110 20 x 32 4 / 107 23.00
360.218.120  4 / 105 6 Kt. / hexagonale / Six pans / hexagonal 28.10
360.218.150 25 x 25 301 23.00
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2
Hosenstücke Pièce en Y 345.300

- GEROtherm
- für den Zusammenschluss von Erdwärmesonden
- PE 100
- SDR 11
- PN 16

- GEROtherm
- Pour la jonction de sondes géothermiques
- PE 100
- SDR 11
- PN 16

Art. Nr.
No d’art.

de mm CHF/Stk
CHF/pce

345.300.100 32 - 40 23.00
345.300.110 40 - 50 31.00

Y-Stücke Pièce en Y 345.100

• FRIALEN Y
 

• FRIALEN Y
 

Rohrzusammenführung (Hosenstück) in Kompaktbauweise mit 3 in-
tegrierten Muffen mit freiliegenden, fest verankerten Heizwendeln 
zur direkten Wärmeübertragung auf das Rohr.

Pièce de jonction en exécution compacte avec 3 manchons inté-
grés équipés de filaments chauffants apparents ancrés de manière 
fixe pour la transmission directe de la chaleur sur le tube.

- mit integrierten Heizwendeln
- für die Zusammenführung von FRIALEN® GEO-Erdwärmeson-

denrohre
- max. zulässiger Betriebsdruck 16 bar (Wasser)
- PE 100
- SDR 11

- Avec filament chauffant intégré
- Pour la jonction de tuyaux de sonde géothermique  

FRIALEN® GEO
- Pression de service max. admissible 16 bar (eau)
- PE 100
- SDR 11

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm Länge mm
Longueur mm

FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

345.100.100 32 40 205 640.034 78.00
345.100.110 40 50 219 640.036 96.00

YS-Stücke Pièce YS 345.110

• FRIALEN YS
 

• FRIALEN YS
 

Rohrzusammenführung (Hosenstück) für Erdwärmesonden im Kom-
paktbauweise mit 2 integrierten Muffen und einem PE-Spitzende. 
Übergang zur Anschlussleitung z.B. mit FRIALEN-Winkel 90°

Pièce de jonction de tubes pour sondes géothermiques, exécution 
compacte avec 2 manchons intégrés et 1 bout lisse PE. Adaptateur 
pour conduite de raccordement par ex. avec coude FRIALEN 90°

- mit integrierten Heizwendeln
- für die Zusammenführung von FRIALEN® GEO-Erdwärmeson-

denrohre
- max. zulässiger Betriebsdruck 16 bar (Wasser)
- PE 100
- SDR 11

- Avec filament chauffant intégré
- Pour la jonction de tuyaux de sonde géothermique  

FRIALEN® GEO
- Pression de service max. admissible 16 bar (eau)
- PE 100
- SDR 11

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm Länge mm
Longueur mm

FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

345.110.100 32 40 187 640.035 62.00
345.110.110 40 50 203 640.037 74.00
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161.355.002 - 007

161.355.522 - 527

2
Y-Stücke Pièce en Y 345.200

• +GF+
 

• +GF+
 

- für Erdwärmesondenrohre
- max. zulässiger Betriebsdruck 16 bar (Wasser)
- Muffen mit 4 mm Schweisskontakten
- wegbegrenzte Schweissanzeige je Schweisszone
- PE 100
- SDR 11

- Pour tuyaux de sondes géothermiques
- Pression de service max. admissible 16 bar (eau)
- Manchon avec contacts de soudage 4 mm
- Indicateur de fusion pour chaque zone de soudage
- PE 100
- SDR 11

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm L mm L1 mm L2 mm B mm b mm e mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

345.200.100 32 40 195 34 50 107 50 4 2 x Muffe d32 / 2 x manchon d32 193.281.739 432273 45.40
345.200.110 40 50 210 39 50 126 60 5 2 x Muffen d40 / 2 x manchon d40 193.281.741 432274 54.00

Y-Stücke Pièce en Y 345.210

• +GF+
 

• +GF+
 

- für Erdwärmesondenrohre
- max. zulässiger Betriebsdruck 16 bar (Wasser)
- Muffen mit 4 mm Schweisskontakten
- wegbegrenzte Schweissanzeige je Schweisszone
- PE 100
- SDR 11

- Pour tuyaux de sondes géothermiques
- Pression de service max. admissible 16 bar (eau)
- Manchon avec contacts de soudage 4 mm
- Indicateur de fusion pour chaque zone de soudage
- PE 100
- SDR 11

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm L mm L1 mm L2 mm B mm b mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

345.210.100 32 40 233 34 39 107 50 2 x Muffe d32, 1 x Muffe d40 / 2 x manchon d32, 1 x manchon d40 193.281.740 55.00
345.210.110 40 50 252 39 43 126 60 2 x Muffe d40, 1 x Muffe d50 / 2 x manchon d40, 1 x manchon d50 193.281.742 68.00

Kugelhahnen Robinet à bille 540.887

• +GF+
 

• +GF+
 

- Coloro
- Typ 355
- PVC

- Coloro
- Type 355
- PVC

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

540.887.100 20 161.355.002 34.90
540.887.110 25 161.355.003 38.50
540.887.120 32 161.355.004 51.00
540.887.130 40 161.355.005 63.00
540.887.140 50 161.355.006 80.00
540.887.150 63 161.355.007 113.00
540.887.500 20 161.355.522     PN 16 49.20
540.887.510 25 161.355.523     PN 16 66.00
540.887.520 32 161.355.524     PN 16 73.00
540.887.530 40 161.355.525     PN 16 90.00
540.887.540 50 161.355.526     PN 16 111.00
540.887.550 63 161.355.527     PN 16 159.00
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2
Elektroschweiss-Muffen Manchon électrosoudable 356.200

• Rollmaplast
 

• Rollmaplast
 

- Typ I
- Standard-System bis 230 V
- PE 80
- SDR 11
- 2 mm Steckkontakte
- mit wegbegrenzter Schweissanzeige und Anschlagnocken

- type I
- Système standard jusqu’à 230 V
- PE 80
- SDR 11
- Avec bornes 2 mm à emboîter 
- Avec indication de soudures délimitée et butée

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ............................................................................12.5 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max .............................................................................12.5 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm L mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

356.200.100 20 33 55 701.473.980 7.40
356.200.120 25 39 55 701.473.981 8.00
356.200.140 32 46 52 701.473.982 431512 8.10
356.200.160 40 56 52 701.473.983 431513 8.30
356.200.180 50 67 52 701.473.984 431514 9.60
356.200.200 63 82 63 701.473.985 431515 12.90
356.200.220 75 95 70 701.473.986 431516 16.90
356.200.240 90 112 75 701.473.987 431517 20.10
356.200.260 110 137 86 701.473.988 431518 26.90
356.200.280 125 153 95 701.473.989 431519 39.50
356.200.300 160 193 101 701.473.990 431522 47.40

Elektroschweiss-Muffen Manchon électrosoudable 357.100

• Rollmaplast
 

• Rollmaplast
 

- Typ LI
- lang
- Standard-System bis 230 V
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11
- 2 mm Steckkontakte

- Type LI
- Exécution longue
- Système standard jusqu’à 230 V
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11
- Avec bornes 2 mm à emboîter 

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm L mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

357.100.100 20 33 55 701.485.160 7.60
357.100.110 25 39 55 701.485.161 7.60
357.100.120 32 46 60 701.485.162 9.30
357.100.130 40 56 65 701.485.163 9.40
357.100.140 50 69 75 701.485.164 13.20
357.100.150 63 82 80 701.485.165 14.10
357.100.160 75 95 90 701.485.166 22.90
357.100.170 90 112 100 701.485.175 25.80
357.100.180 110 137 110 701.485.176 31.60
357.100.190 125 154 158 701.485.690 43.90
357.100.200 160 195 180 701.485.692 67.00
357.100.210 180 219 194 701.485.693 100.00
357.100.220 200 244 208 701.485.694 111.00
357.100.230 225 273 224 701.485.695 158.00
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2
Übergangsstücke Pièce de transition 356.400

- mit Aussengewinde
- Messing
- auf PE 100 Rohre für Wasser

- Avec filetage mâle
- Laiton
- Sur tuyaux en PE 100 pour eau

- Druckstufe PN ........................................................................... 16 - Niveau de pression PN .............................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung
Dimensions

Gesamtlänge mm
Long. totale mm

Stutzenlänge mm
Longueur tubulure mm

CHF/Stk
CHF/pce

356.400.100 25 - 3/4" 103.0 44 20.80
356.400.110 32 - 1" 112.0 47 27.00
356.400.120 40 - 11/4" 124.0 52 40.60
356.400.130 50 - 11/2" 135.0 58 48.90
356.400.140 63 - 2" 153.0 66 72.80
356.400.150 75 - 21/2" 165.0 73 105.00
356.400.160 90 - 3" 181.0 82 136.00
356.400.170 110 - 4" 193.0 85 255.00

Übergangsstücke Pièce de transition 356.405

- mit Innengewinde
- Messing
- auf PE 100 Rohre für Wasser

- Avec filetage femelle
- Laiton
- Sur tuyaux en PE 100 pour eau

- Druckstufe PN ........................................................................... 16 - Niveau de pression PN .............................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung
Dimensions

Gesamtlänge mm
Long. totale mm

Stutzenlänge mm
Longueur tubulure mm

CHF/Stk
CHF/pce

356.405.100 25 - 3/4" 103.0 44 20.80
356.405.110 32 - 1" 115.5 47 26.00
356.405.120 40 - 11/4" 124.0 52 37.40
356.405.130 50 - 11/2" 135.0 58 53.00
356.405.140 63 - 2" 153.0 66 75.90
356.405.150 75 - 21/2" 165.0 73 130.00
356.405.160 90 - 3" 181.0 82 177.00
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PE Druckformteile, Stumpfschweissfittings Pièces spéciales PE pression, raccords à souder 
bout à bout2

Winkel Coude 357.200

- mit glatten Enden
- elektro- oder stumpfschweissbar
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100

- Bouts lisses
- Pour l’électrosoudage ou le soudage bout à bout
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100

Art. Nr.
No d’art.

de mm Winkel °
Angle °

Serie
Série

PN max. bar
PN max bar

+GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

357.200.100 20 90 5 16 753.101.006 5.90
357.200.110 45 5 16 753.151.006 7.00
357.200.120 25 90 5 16 753.101.007 7.50
357.200.130 45 5 16 753.151.007 7.30
357.200.140 32 90 5 16 753.101.008 422112 7.50
357.200.150 45 5 16 753.151.008 422152 8.60
357.200.152 30 5 16 753.120.908 19.50
357.200.155 15 5 16 753.141.008 18.70
357.200.160 40 90 5 16 753.101.009 422113 9.30
357.200.170 45 5 16 753.151.009 422153 10.40
357.200.172 30 5 16 753.120.909 24.20
357.200.175 15 5 16 753.141.009 23.10
357.200.180 50 90 5 16 753.101.010 422114 12.40
357.200.190 45 5 16 753.151.010 422154 12.40
357.200.192 30 5 16 753.120.910 27.50
357.200.195 15 5 16 753.141.010 26.40
357.200.200 63 90 5 16 753.101.011 422115 22.00
357.200.210 45 5 16 753.151.011 422155 22.00
357.200.211 30 5 16 42.60
357.200.215 22 5 16 42.60
357.200.217 15 5 16 42.60
357.200.218 11 5 16 42.60
357.200.220 75 90 5 16 753.101.012 422116 27.70
357.200.230 45 5 16 753.151.012 422156 27.70
357.200.231 30 5 16 422176 51.60
357.200.235 22 5 16 51.60
357.200.237 15 5 16 51.60
357.200.238 11 5 16 51.60
357.200.240 90 90 5 16 753.101.013 422117 36.10
357.200.250 45 5 16 753.151.013 422157 36.10
357.200.251 30 5 16 422177 65.00
357.200.255 22 5 16 65.00
357.200.257 15 5 16 62.80
357.200.258 11 5 16 62.80
357.200.260 110 90 5 16 753.101.014 422118 66.00
357.200.270 45 5 16 753.151.014 422158 66.00
357.200.271 30 5 16 422178 77.00
357.200.275 22 5 16 77.00
357.200.277 15 5 16 77.00
357.200.278 11 5 16 77.00
357.200.280 125 90 5 16 753.101.015 422119 86.00
357.200.282 45 5 16 753.151.015 422159 86.00
357.200.284 30 5 16 422179 91.60
357.200.286 22 5 16 91.60
357.200.288 15 5 16 89.50
357.200.289 11 5 16 89.50
357.200.290 140 90 5 16 753.101.016 422121 114.00
357.200.292 45 5 16 753.151.016 422161 114.00
357.200.294 30 5 16 422181 104.00
357.200.296 22 5 16 104.00
357.200.297 15 5 16 102.00
357.200.299 11 5 16 102.00
357.200.300 160 90 5 16 753.101.017 422122 131.00
357.200.310 45 5 16 753.151.017 422162 131.00
357.200.311 30 5 16 422182 125.00
357.200.315 22 5 16 125.00
357.200.317 15 5 16 121.00
357.200.318 11 5 16 121.00
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PE Druckformteile, Stumpfschweissfittings Pièces spéciales PE pression, raccords à souder 
bout à bout 2

Art. Nr.
No d’art.

de mm Winkel °
Angle °

Serie
Série

PN max. bar
PN max bar

+GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

357.200.320 180 90 5 16 753.101.018 422123 147.00
357.200.330 45 5 16 753.151.018 422163 147.00
357.200.331 30 5 16 154.00
357.200.335 22 5 16 154.00
357.200.337 15 5 16 148.00
357.200.338 11 5 16 148.00
357.200.340 200 90 5 16 753.101.019 422124 213.00
357.200.350 45 5 16 753.151.019 422164 213.00
357.200.351 30 5 16 177.00
357.200.355 22 5 16 177.00
357.200.357 15 5 16 167.00
357.200.358 11 5 16 167.00
357.200.360 225 90 5 16 753.101.020 422125 231.00
357.200.370 45 5 16 753.151.020 422165 231.00
357.200.371 30 5 16 421185 210.00
357.200.375 22 5 16 210.00
357.200.377 15 5 16 198.00
357.200.378 11 5 16 198.00
357.200.385 250 90 5 16 753.101.001 422126 419.00
357.200.395 45 5 16 753.151.021 422166 419.00
357.200.405 30 5 16 246.00
357.200.408 22 5 16 246.00
357.200.412 15 5 16 229.00
357.200.415 11 5 16 229.00
357.200.422 280 90 5 16 753.100.922 422127 638.00
357.200.424 45 5 16 753.150.922 422167 638.00
357.200.426 30 5 16 313.00
357.200.430 15 5 16 313.00
357.200.435 315 90 5 16 753.100.923 422128 797.00
357.200.445 45 5 16 753.150.923 422168 797.00
357.200.455 30 5 16 383.00
357.200.465 22 5 16 383.00
357.200.470 15 5 16 350.00
357.200.475 11 5 16 350.00
357.200.490 355 30 5 16 600.00
357.200.500 15 5 16 600.00
357.200.530 400 30 5 16 745.00
357.200.540 15 5 16 745.00
357.200.580 90 90 8 10 753.100.813 422117 32.40
357.200.590 45 8 10 753.150.813 422157 32.40
357.200.600 30 8 10 422177 44.80
357.200.605 22 8 10 44.80
357.200.610 15 8 10 44.80
357.200.615 11 8 10 44.80
357.200.620 110 90 8 10 753.100.814 422118 63.00
357.200.630 45 8 10 753.150.814 422158 63.00
357.200.640 30 8 10 422178 54.10
357.200.645 22 8 10 54.10
357.200.650 15 8 10 52.00
357.200.655 11 8 10 52.00
357.200.660 125 90 8 10 753.100.815 422119 79.00
357.200.670 45 8 10 753.150.815 422159 79.00
357.200.680 30 8 10 422179 62.40
357.200.685 22 8 10 62.40
357.200.690 15 8 10 60.40
357.200.692 11 8 10 60.40
357.200.695 140 90 8 10 753.100.816 422121 101.00
357.200.700 45 8 10 753.150.816 422161 101.00
357.200.702 30 8 10 422181 72.80
357.200.703 22 8 10 72.80
357.200.705 15 8 10 70.80
357.200.707 11 8 10 70.80
357.200.710 160 90 8 10 753.100.817 422122 115.00
357.200.720 45 8 10 753.150.817 422162 115.00
357.200.730 30 8 10 422182 85.30
357.200.735 22 8 10 85.30
357.200.740 15 8 10 83.20
357.200.745 11 8 10 83.20
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PE Druckformteile, Stumpfschweissfittings Pièces spéciales PE pression, raccords à souder 
bout à bout2

Art. Nr.
No d’art.

de mm Winkel °
Angle °

Serie
Série

PN max. bar
PN max bar

+GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

357.200.750 180 90 8 10 753.100.818 422123 131.00
357.200.760 45 8 10 753.150.818 422163 131.00
357.200.770 30 8 10 102.00
357.200.775 22 8 10 102.00
357.200.780 15 8 10 97.80
357.200.785 11 8 10 97.80
357.200.790 200 90 8 10 753.100.819 422124 176.00
357.200.800 45 8 10 753.150.819 422164 176.00
357.200.810 30 8 10 117.50
357.200.815 22 8 10 117.50
357.200.820 15 8 10 111.50
357.200.825 11 8 10 111.50
357.200.830 225 90 8 10 753.100.820 422125 209.00
357.200.840 45 8 10 753.150.820 422165 209.00
357.200.850 30 8 10 138.50
357.200.855 22 8 10 138.50
357.200.860 15 8 10 130.50
357.200.865 11 8 10 130.50
357.200.870 250 90 8 10 753.100.821 422126 392.00
357.200.880 45 8 10 753.150.821 422166 392.00
357.200.890 30 8 10 161.50
357.200.895 22 8 10 161.50
357.200.900 15 8 10 150.00
357.200.902 11 8 10 150.00
357.200.905 280 90 8 10 753.100.822 422127 577.00
357.200.910 45 8 10 753.150.822 422167 577.00
357.200.912 30 8 10 210.00
357.200.915 15 8 10 210.00
357.200.920 315 90 8 10 753.100.823 422128 717.00
357.200.930 45 8 10 753.150.823 422168 717.00
357.200.940 30 8 10 256.00
357.200.945 22 8 10 256.00
357.200.950 15 8 10 233.00
357.200.955 11 8 10 233.00
357.200.964 355 30 8 10 402.00
357.200.968 15 8 10 369.00
357.200.984 400 30 8 10 498.00
357.200.988 15 8 10 450.00

11° - 30 ° = Segmentbogen 11° - 30 ° = coudes soudés par segments

Winkel Coude 357.205

- mit glatten Enden
- elektro- oder stumpfschweissbar
- geschweisste Ausführung
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Bouts lisses
- Pour l’électrosoudage ou le soudage bout à bout
- Exécution soudée
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Winkel .................................................................................... 15 °
- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Angle ...................................................................................... 15 °
- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm z mm L mm e mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

357.205.220 75 90 72 7 753.141.012 55.00
357.205.240 90 100 81 8 753.141.013 62.00
357.205.260 110 105 86 10 753.141.014 102.00
357.205.280 125 115 92 11 753.141.015 146.00
357.205.310 160 130 102 15 753.141.017 212.00
357.205.330 180 140 107 16 753.141.018 243.00
357.205.350 200 150 116 18 753.141.019 330.00
357.205.370 225 165 123 21 753.141.020 392.00
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PE Druckformteile, Stumpfschweissfittings Pièces spéciales PE pression, raccords à souder 
bout à bout 2

Segmentbogen Coude segmenté 357.202

- mit glatten Enden
- elektro- oder stumpfschweissbar
- mit SVS Zertifikat geschweisst
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100

- Bouts lisses
- Pour l’électrosoudage ou le soudage bout à bout
- Avec certificat ASS soudé
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100

Art. Nr.
No d’art.

de mm Winkel °
Angle °

Serie
Série

PN max. bar
PN max bar

CHF/Stk
CHF/pce

357.202.100 50 30 5 16 50.40
357.202.105 22 5 16 50.40
357.202.110 15 5 16 50.40
357.202.115 11 5 16 50.40
357.202.125 63 30 5 16 58.80
357.202.130 22 5 16 58.80
357.202.135 15 5 16 58.80
357.202.140 11 5 16 58.80
357.202.150 75 30 5 16 72.80
357.202.155 22 5 16 72.80
357.202.160 15 5 16 72.80
357.202.165 11 5 16 72.80
357.202.175 90 30 5 16 86.80
357.202.180 22 5 16 86.80
357.202.185 15 5 16 86.80
357.202.190 11 5 16 86.80
357.202.200 110 30 5 16 98.80
357.202.205 22 5 16 98.80
357.202.210 15 5 16 98.80
357.202.215 11 5 16 98.80
357.202.225 125 30 5 16 117.00
357.202.230 22 5 16 117.00
357.202.235 15 5 16 117.00
357.202.240 11 5 16 117.00
357.202.250 140 30 5 16 151.00
357.202.255 22 5 16 151.00
357.202.260 15 5 16 151.00
357.202.265 11 5 16 151.00
357.202.275 160 30 5 16 164.00
357.202.280 22 5 16 164.00
357.202.285 15 5 16 164.00
357.202.290 11 5 16 164.00
357.202.300 180 30 5 16 201.00
357.202.305 22 5 16 201.00
357.202.310 15 5 16 201.00
357.202.315 11 5 16 201.00
357.202.325 200 30 5 16 219.00
357.202.330 22 5 16 219.00
357.202.335 15 5 16 219.00
357.202.340 11 5 16 219.00
357.202.350 225 30 5 16 267.00
357.202.355 22 5 16 267.00
357.202.360 15 5 16 267.00
357.202.365 11 5 16 267.00
357.202.375 250 30 5 16 332.00
357.202.380 22 5 16 332.00
357.202.385 15 5 16 332.00
357.202.390 11 5 16 332.00
357.202.400 280 30 5 16 408.00
357.202.405 22 5 16 408.00
357.202.410 15 5 16 408.00
357.202.415 11 5 16 408.00
357.202.425 315 30 5 16 512.00
357.202.430 22 5 16 512.00
357.202.435 15 5 16 512.00
357.202.440 11 5 16 512.00
357.202.500 50 30 8 10 42.00
357.202.505 22 8 10 42.00
357.202.510 15 8 10 42.00
357.202.515 11 8 10 42.00
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PE Druckformteile, Stumpfschweissfittings Pièces spéciales PE pression, raccords à souder 
bout à bout2

Art. Nr.
No d’art.

de mm Winkel °
Angle °

Serie
Série

PN max. bar
PN max bar

CHF/Stk
CHF/pce

357.202.525 63 30 8 10 53.20
357.202.530 22 8 10 53.20
357.202.535 15 8 10 53.20
357.202.540 11 8 10 53.20
357.202.550 75 30 8 10 61.60
357.202.555 22 8 10 61.60
357.202.560 15 8 10 61.60
357.202.565 11 8 10 61.60
357.202.575 90 30 8 10 75.60
357.202.580 22 8 10 75.60
357.202.585 15 8 10 75.60
357.202.590 11 8 10 75.60
357.202.600 110 30 8 10 80.60
357.202.605 22 8 10 80.60
357.202.610 15 8 10 80.60
357.202.615 11 8 10 80.60
357.202.625 125 30 8 10 93.60
357.202.630 22 8 10 93.60
357.202.635 15 8 10 93.60
357.202.640 11 8 10 93.60
357.202.650 140 30 8 10 112.00
357.202.655 22 8 10 112.00
357.202.660 15 8 10 112.00
357.202.665 11 8 10 112.00
357.202.675 160 30 8 10 133.00
357.202.680 22 8 10 133.00
357.202.685 15 8 10 133.00
357.202.690 11 8 10 133.00
357.202.700 180 30 8 10 159.00
357.202.705 22 8 10 159.00
357.202.710 15 8 10 159.00
357.202.715 11 8 10 159.00
357.202.725 200 30 8 10 170.50
357.202.730 22 8 10 170.50
357.202.735 15 8 10 170.50
357.202.740 11 8 10 170.50
357.202.750 225 30 8 10 192.00
357.202.755 22 8 10 192.00
357.202.760 15 8 10 192.00
357.202.765 11 8 10 192.00
357.202.775 250 30 8 10 252.00
357.202.780 22 8 10 252.00
357.202.785 15 8 10 252.00
357.202.790 11 8 10 252.00
357.202.800 280 30 8 10 334.00
357.202.805 22 8 10 334.00
357.202.810 15 8 10 334.00
357.202.815 11 8 10 334.00
357.202.825 315 30 8 10 401.00
357.202.830 22 8 10 401.00
357.202.835 15 8 10 401.00
357.202.840 11 8 10 401.00
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PE Druckformteile, Stumpfschweissfittings Pièces spéciales PE pression, raccords à souder 
bout à bout 2

Rohrbogen Coude 357.260

- gedrückt
- mit glatten Enden
- elektro- oder stumpfschweissbar
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100

- Forme cintrée
- Bouts lisses
- Pour l’électrosoudage ou le soudage bout à bout
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100

Art. Nr.
No d’art.

de mm Winkel °
Angle °

Serie
Série

PN max. bar
PN max bar

+GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

357.260.050 20 90 5 16 753.001.006 12.10
357.260.060 25 90 5 16 753.001.007 12.80
357.260.070 32 90 5 16 753.001.008 421112 14.10
357.260.072 60 5 16 753.071.008 421132 33.80
357.260.074 45 5 16 753.051.008 421152 33.80
357.260.076 30 5 16 753.061.008 421172 33.80
357.260.077 22 5 16 753.081.008 33.80
357.260.078 11 5 16 753.091.008 33.80
357.260.080 40 90 5 16 753.001.009 421113 17.40
357.260.082 60 5 16 753.071.009 421133 36.80
357.260.084 45 5 16 753.051.009 421153 36.80
357.260.086 30 5 16 753.061.009 421173 36.80
357.260.087 22 5 16 753.081.009 36.80
357.260.088 11 5 16 753.091.009 39.60
357.260.090 50 90 5 16 753.001.010 421114 23.30
357.260.092 60 5 16 753.071.010 421134 52.00
357.260.094 45 5 16 753.051.010 421154 51.00
357.260.096 30 5 16 753.061.010 421174 51.00
357.260.097 22 5 16 753.081.010 51.00
357.260.098 11 5 16 753.091.010 51.00
357.260.100 63 90 5 16 753.001.011 421115 40.50
357.260.102 60 5 16 753.071.011 421135 72.00
357.260.104 45 5 16 753.051.011 421155 72.00
357.260.106 30 5 16 753.061.011 421175 72.00
357.260.107 22 5 16 753.081.011 72.00
357.260.108 11 5 16 753.091.011 77.00
357.260.120 75 90 5 16 753.001.012 421116 49.70
357.260.122 60 5 16 753.071.012 421136 80.00
357.260.124 45 5 16 753.051.012 421156 80.00
357.260.126 30 5 16 753.061.012 421176 80.00
357.260.127 22 5 16 753.081.012 80.00
357.260.128 11 5 16 753.091.012 85.00
357.260.140 90 90 5 16 753.001.013 421117 54.00
357.260.142 60 5 16 753.071.013 421137 89.00
357.260.144 45 5 16 753.051.013 421157 88.00
357.260.146 30 5 16 753.061.013 421177 87.00
357.260.147 22 5 16 753.081.013 87.00
357.260.148 11 5 16 753.091.013 87.00
357.260.160 110 90 5 16 753.001.014 421118 85.00
357.260.162 60 5 16 753.071.014 421138 116.00
357.260.164 45 5 16 753.051.014 421158 115.00
357.260.166 30 5 16 753.061.014 421178 113.00
357.260.167 22 5 16 753.081.014 113.00
357.260.168 11 5 16 753.091.014 113.00
357.260.180 125 90 5 16 753.001.015 421119 120.00
357.260.182 60 5 16 753.071.015 421139 130.00
357.260.184 45 5 16 753.051.015 421159 127.00
357.260.186 30 5 16 753.061.015 421179 125.00
357.260.187 22 5 16 753.081.015 125.00
357.260.188 11 5 16 753.061.015 125.00
357.260.190 140 90 5 16 753.001.016 421121 186.00
357.260.192 60 5 16 753.071.016 421141 147.00
357.260.194 45 5 16 753.051.016 421161 144.00
357.260.196 30 5 16 753.061.016 421181 141.00
357.260.197 22 5 16 753.081.016 141.00
357.260.198 11 5 16 753.091.016 141.00
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PE Druckformteile, Stumpfschweissfittings Pièces spéciales PE pression, raccords à souder 
bout à bout2

Art. Nr.
No d’art.

de mm Winkel °
Angle °

Serie
Série

PN max. bar
PN max bar

+GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

357.260.200 160 90 5 16 753.001.017 421122 191.00
357.260.202 60 5 16 753.071.017 421142 174.00
357.260.204 45 5 16 753.051.017 421162 169.00
357.260.206 30 5 16 753.061.017 421182 165.00
357.260.207 22 5 16 753.081.017 165.00
357.260.208 11 5 16 753.091.017 165.00
357.260.220 180 90 5 16 753.001.018 421123 247.00
357.260.222 60 5 16 753.071.018 421143 288.00
357.260.224 45 5 16 753.051.018 421163 280.00
357.260.226 30 5 16 753.061.018 421183 275.00
357.260.227 22 5 16 753.081.018 275.00
357.260.228 11 5 16 753.091.018 275.00
357.260.240 200 90 5 16 753.001.019 421124 266.00
357.260.242 60 5 16 753.071.019 421144 347.00
357.260.244 45 5 16 753.051.019 421164 338.00
357.260.246 30 5 16 753.061.019 421184 333.00
357.260.247 22 5 16 753.081.019 333.00
357.260.248 11 5 16 753.091.019 333.00
357.260.260 225 90 5 16 753.001.020 421125 350.00
357.260.262 60 5 16 753.071.020 421145 411.00
357.260.264 45 5 16 753.051.020 421165 404.00
357.260.266 30 5 16 753.061.020 421185 398.00
357.260.267 22 5 16 753.081.020 398.00
357.260.268 11 5 16 753.091.020 398.00
357.260.280 250 90 5 16 753.001.021 421126 528.00
357.260.282 60 5 16 753.071.021 421146 496.00
357.260.284 45 5 16 753.051.021 421166 479.00
357.260.286 30 5 16 753.061.021 421186 463.00
357.260.287 22 5 16 753.081.021 463.00
357.260.288 11 5 16 753.091.021 463.00
357.260.290 280 90 5 16 753.001.022 421127 683.00
357.260.292 60 5 16 753.071.022 421147 596.00
357.260.294 45 5 16 753.051.022 421167 574.00
357.260.296 30 5 16 753.061.022 421187 551.00
357.260.297 22 5 16 753.081.022 551.00
357.260.298 11 5 16 753.091.022 551.00
357.260.300 315 90 5 16 753.001.023 421128 943.00
357.260.302 60 5 16 753.071.023 421148 733.00
357.260.304 45 5 16 753.051.023 421168 698.00
357.260.306 30 5 16 753.061.023 421188 667.00
357.260.307 22 5 16 753.081.023 667.00
357.260.308 11 5 16 753.091.023 667.00
357.260.320 355 90 5 16 753.001.024 1’130.00
357.260.325 60 5 16 753.071.024 1’243.00
357.260.330 45 5 16 753.051.024 1’218.00
357.260.335 30 5 16 753.061.024 1’218.00
357.260.340 22 5 16 753.081.024 1’218.00
357.260.345 11 5 16 753.091.024 1’134.00
357.260.350 400 90 5 16 753.001.025 1’295.00
357.260.355 60 5 16 753.071.025 1’372.00
357.260.360 45 5 16 753.051.025 1’340.00
357.260.365 30 5 16 753.061.025 1’340.00
357.260.370 22 5 16 753.081.025 1’340.00
357.260.375 11 5 16 753.091.025 1’340.00
357.260.660 90 90 8 10 753.000.813 421117 73.00
357.260.665 60 8 10 753.070.813 421137 73.00
357.260.670 45 8 10 753.050.813 421157 72.00
357.260.675 30 8 10 753.060.813 72.00
357.260.677 22 8 10 753.080.813 72.00
357.260.678 11 8 10 753.090.813 72.00
357.260.680 110 90 8 10 753.000.814 421118 91.00
357.260.685 60 8 10 753.070.814 421138 92.00
357.260.690 45 8 10 753.050.814 421158 91.00
357.260.695 30 8 10 753.060.814 90.00
357.260.697 22 8 10 753.080.814 90.00
357.260.698 11 8 10 753.090.814 90.00



www.d-a.ch 123Debrunner Acifer

PE Druckformteile, Stumpfschweissfittings Pièces spéciales PE pression, raccords à souder 
bout à bout 2

Art. Nr.
No d’art.

de mm Winkel °
Angle °

Serie
Série

PN max. bar
PN max bar

+GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

357.260.700 125 90 8 10 753.000.815 421119 106.00
357.260.705 60 8 10 753.070.815 421139 104.00
357.260.710 45 8 10 753.050.815 421159 102.00
357.260.715 30 8 10 753.060.815 101.00
357.260.717 22 8 10 753.080.815 101.00
357.260.718 11 8 10 753.090.815 101.00
357.260.720 140 90 8 10 753.000.816 421121 113.00
357.260.725 60 8 10 753.070.816 421141 119.00
357.260.730 45 8 10 753.050.816 421161 118.00
357.260.735 30 8 10 753.060.816 116.00
357.260.737 22 8 10 753.080.816 116.00
357.260.738 11 8 10 753.090.816 116.00
357.260.740 160 90 8 10 753.000.817 421122 138.00
357.260.745 60 8 10 753.070.817 421142 134.00
357.260.750 45 8 10 753.050.817 421162 129.00
357.260.755 30 8 10 753.060.817 127.00
357.260.757 22 8 10 753.080.817 113.00
357.260.758 11 8 10 753.090.817 126.00
357.260.760 180 90 8 10 753.000.818 421123 203.00
357.260.765 60 8 10 753.070.818 421143 211.00
357.260.770 45 8 10 753.050.818 421163 206.00
357.260.775 30 8 10 753.060.818 203.00
357.260.777 22 8 10 753.080.818 202.00
357.260.778 11 8 10 753.090.818 202.00
357.260.780 200 90 8 10 753.000.819 421124 262.00
357.260.785 60 8 10 753.070.819 421144 253.00
357.260.790 45 8 10 753.050.819 421164 248.00
357.260.795 30 8 10 753.060.819 245.00
357.260.797 22 8 10 753.080.819 245.00
357.260.798 11 8 10 753.090.819 245.00
357.260.800 225 90 8 10 753.000.820 421125 309.00
357.260.805 60 8 10 753.070.820 421145 298.00
357.260.810 45 8 10 753.050.820 421165 294.00
357.260.815 30 8 10 753.060.820 290.00
357.260.817 22 8 10 753.080.820 290.00
357.260.818 11 8 10 753.090.820 290.00
357.260.820 250 90 8 10 753.000.821 421126 389.00
357.260.825 60 8 10 753.070.821 421146 372.00
357.260.830 45 8 10 753.050.821 421166 361.00
357.260.835 30 8 10 753.060.821 349.00
357.260.837 22 8 10 753.080.821 349.00
357.260.838 11 8 10 753.090.821 349.00
357.260.840 280 90 8 10 753.000.822 421127 439.00
357.260.845 60 8 10 753.070.822 421147 415.00
357.260.850 45 8 10 753.050.822 421167 401.00
357.260.855 30 8 10 753.060.822 386.00
357.260.857 22 8 10 753.080.822 386.00
357.260.858 11 8 10 753.090.822 386.00
357.260.860 315 90 8 10 753.000.823 421128 574.00
357.260.865 60 8 10 753.070.823 421148 540.00
357.260.870 45 8 10 753.050.823 421168 518.00
357.260.875 30 8 10 753.060.823 498.00
357.260.877 22 8 10 753.080.823 498.00
357.260.878 11 8 10 753.090.823 498.00
357.260.890 355 90 8 10 753.000.824 752.00
357.260.895 60 8 10 753.070.824 794.00
357.260.900 45 8 10 753.050.824 786.00
357.260.905 30 8 10 753.060.824 786.00
357.260.910 22 8 10 753.080.824 786.00
357.260.915 11 8 10 753.090.824 786.00
357.260.920 400 90 8 10 753.000.825 1’056.00
357.260.925 60 8 10 753.070.825 1’132.00
357.260.930 45 8 10 753.050.825 1’090.00
357.260.935 30 8 10 753.060.825 1’090.00
357.260.940 22 8 10 753.080.825 1’090.00
357.260.945 11 8 10 753.090.825 1’090.00
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PE Druckformteile, Stumpfschweissfittings Pièces spéciales PE pression, raccords à souder 
bout à bout2

T-Stücke 45° Pièce en T 45° 357.180

- egal
- elektro- oder stumpfschweissbar
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100

- Exécution égale
- Pour l’électrosoudage ou le soudage bout à bout
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100

Art. Nr.
No d’art.

d mm z mm z1 mm L mm e mm Serie
Série

PN max. bar
PN max bar

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

357.180.110 63 255 158 63 5.8 5 16 753.251.011 164.00
357.180.120 75 301 190 70 6.8 5 16 753.251.012 247.00
357.180.130 90 368 234 79 8.2 5 16 753.251.013 381.00
357.180.140 110 395 260 82 10.0 5 16 753.251.014 540.00
357.180.500 90 368 234 79 5.4 8 10 753.251.063 343.00
357.180.510 110 395 260 82 6.6 8 10 753.251.064 486.00
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PE Druckformteile, Stumpfschweissfittings Pièces spéciales PE pression, raccords à souder 
bout à bout 2

T-Stücke 90° Pièce en T 90° 357.150

- egal
- mit glatten Enden
- elektro- oder stumpfschweissbar
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100

- Exécution égale
- Bouts lisses
- Pour l’électrosoudage ou le soudage bout à bout
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100

Art. Nr.
No d’art.

d mm z mm z1 mm L mm e mm Serie
Série

PN max. bar
PN max bar

+GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

357.150.100 20 150 75 52 3.0 5 16 753.201.006 6.70
357.150.110 25 160 80 52 3.0 5 16 753.201.007 7.90
357.150.120 32 170 85 54 3.0 5 16 753.201.008 423112 9.50
357.150.130 40 190 95 57 3.7 5 16 753.201.009 423113 11.90
357.150.140 50 210 105 63 4.6 5 16 753.201.010 423114 15.00
357.150.150 63 230 115 65 5.8 5 16 753.201.011 423115 20.20
357.150.160 75 264 132 72 6.8 5 16 753.201.012 423116 33.80
357.150.170 90 300 150 81 8.2 5 16 753.201.013 423117 48.60
357.150.180 110 330 165 86 10.0 5 16 753.201.014 423118 75.00
357.150.190 125 366 183 92 11.4 5 16 753.201.015 423119 103.00
357.150.195 140 393 193 92 12.7 5 16 753.201.016 423121 173.00
357.150.200 160 420 210 102 14.6 5 16 753.201.017 423122 193.00
357.150.210 180 460 230 107 16.4 5 16 753.201.018 423123 261.00
357.150.220 200 500 250 117 18.2 5 16 753.201.019 423124 364.00
357.150.230 225 540 270 122 20.5 5 16 753.201.020 423125 431.00
357.150.240 250 575 288 130 22.7 5 16 753.201.001 423126 578.00
357.150.250 280 615 308 139 25.4 5 16 753.201.902 423127 849.00
357.150.260 315 695 346 150 28.6 5 16 753.201.903 423128 1’107.00
357.150.270 355 818 410 165 32.3 5 16 753.200.904 1’378.00
357.150.280 400 910 455 180 36.4 5 16 753.200.905 2’059.00
357.150.520 90 300 150 80 5.4 8 10 753.200.813 423117 45.90
357.150.530 110 330 165 86 6.6 8 10 753.200.814 423118 68.00
357.150.540 125 366 183 92 7.4 8 10 753.200.815 423119 93.00
357.150.550 140 396 196 92 8.3 8 10 753.200.816 423121 151.00
357.150.560 160 428 214 104 9.5 8 10 753.200.817 423122 173.00
357.150.570 180 460 230 105 10.7 8 10 753.200.818 423123 236.00
357.150.580 200 500 250 115 11.9 8 10 753.200.819 423124 325.00
357.150.590 225 540 270 122 13.4 8 10 753.200.820 423125 388.00
357.150.600 250 575 288 130 14.8 8 10 753.200.821 423126 549.00
357.150.610 280 615 308 139 16.6 8 10 753.200.802 423127 789.00
357.150.620 315 695 346 150 18.7 8 10 753.200.803 423128 1’019.00
357.150.630 355 818 410 165 21.1 8 10 753.200.804 1’440.00
357.150.640 400 910 455 180 23.7 8 10 753.200.805 2’001.00



www.d-a.ch  Debrunner Acifer126

PE Druckformteile, Stumpfschweissfittings Pièces spéciales PE pression, raccords à souder 
bout à bout2

T-Stücke 90° Pièce en T 90° 357.155

- egal
- mit glatten Enden
- Konventionelle Stumpfschweissung nach DVS 2207 Teil 1
- für Wasser 16 bar / Gas 10 bar
- PE 100
- SDR 11

- Exécution égale
- Bouts lisses
- Soudage bout à bout traditionnel selon DVS 2207 partie 1
- Pour eau 16 bar / gaz 10 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm L1 mm e mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

357.155.200 140 140 28 12.7 753.208.616 423521 105.00
357.155.210 160 160 28 14.6 753.208.617 423522 180.00
357.155.220 180 190 70 16.4 753.208.668 423523 233.00
357.155.230 200 200 35 18.2 753.208.619 423524 278.00

T-Stücke Pièce en T 357.170

- reduziert
- mit glatten Enden
- elektro- oder stumpfschweissbar
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100

- Exécution réduite
- Bouts lisses
- Pour l’électrosoudage ou le soudage bout à bout
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm z mm z1 mm L mm L1 mm e mm e1 mm Serie
Série

PN max. bar
PN max bar

+GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

357.170.050 25 20 160 52 52 3.0 3.0 5 16 753.201.002 24.20
357.170.060 32 20 170 105 54 52 3.0 3.0 5 16 753.201.003 24.20
357.170.070 25 170 110 54 52 3.0 3.0 5 16 753.201.004 24.20
357.170.080 40 20 190 120 57 52 3.7 3.0 5 16 753.201.005 26.60
357.170.090 25 190 120 57 52 3.7 3.0 5 16 753.201.069 26.60
357.170.100 32 190 120 57 52 3.7 3.0 5 16 753.201.070 26.60
357.170.110 50 20 210 140 63 52 4.6 3.0 5 16 753.201.072 26.60
357.170.120 25 210 130 63 52 4.6 3.0 5 16 753.201.077 26.60
357.170.130 32 210 130 63 53 4.6 3.0 5 16 753.201.080 26.60
357.170.140 40 210 130 63 57 4.6 3.7 5 16 753.201.081 26.60
357.170.145 63 32 230 140 65 53 5.8 3.0 5 16 753.201.082 26.60
357.170.150 40 230 145 65 57 5.8 3.7 5 16 753.201.116 26.60
357.170.160 50 215 103 63 56 5.8 4.6 5 16 753.201.044 423215 24.90
357.170.165 75 32 256 108 70 46 6.8 2.9 5 16 753.201.045 423156 38.80
357.170.167 40 264 180 72 57 6.8 3.7 5 16 753.201.084 41.50
357.170.170 50 253 113 70 56 6.8 4.6 5 16 753.201.046 423216 38.80
357.170.180 63 255 117 70 63 6.8 5.8 5 16 753.201.047 423236 38.80
357.170.185 90 50 280 117 79 55 8.2 4.6 5 16 753.201.027 423217 57.00
357.170.190 63 280 123 79 63 8.2 5.8 5 16 753.201.029 423237 57.00
357.170.200 75 272 138 73 68 8.2 6.8 5 16 753.201.030 423257 57.00
357.170.210 110 63 320 147 87 63 10.0 5.8 5 16 753.201.028 423238 83.00
357.170.220 75 309 151 82 70 10.0 6.8 5 16 753.201.031 423258 88.00
357.170.230 90 320 158 86 79 10.0 8.2 5 16 753.201.032 423278 104.00
357.170.235 125 63 366 225 92 61 11.4 5.8 5 16 753.201.085 122.00
357.170.240 75 366 235 92 72 11.4 6.8 5 16 753.201.086 122.00
357.170.250 90 340 170 112 92 11.4 8.2 5 16 753.201.048 423279 114.00
357.170.260 110 341 170 90 83 11.4 10.0 5 16 753.201.033 423319 114.00
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PE Druckformteile, Stumpfschweissfittings Pièces spéciales PE pression, raccords à souder 
bout à bout 2

357.170.261 140 75 396 230 92 70 12.7 6.8 5 16 753.201.087 199.00
357.170.262 90 396 235 92 79 12.7 8.2 5 16 753.201.089 199.00
357.170.263 110 396 240 92 82 12.7 10.0 5 16 753.201.090 199.00
357.170.264 125 396 240 92 90 12.7 11.4 5 16 753.201.091 199.00
357.170.265 160 63 416 176 98 65 14.6 5.8 5 16 753.201.034 423242 225.00
357.170.267 75 343 180 98 74 14.6 6.8 5 16 753.201.035 423262 225.00
357.170.269 90 412 188 101 79 14.6 8.2 5 16 753.201.036 423282 225.00
357.170.270 110 412 195 101 82 14.6 10.0 5 16 753.201.037 423322 230.00
357.170.280 125 420 265 102 92 14.6 11.4 5 16 753.201.092 247.00
357.170.281 140 420 270 102 96 14.6 12.7 5 16 753.201.093 247.00
357.170.282 180 90 420 200 136 97 16.4 8.2 5 16 753.201.049 423283 320.00
357.170.285 110 430 206 130 101 16.4 10.0 5 16 753.201.050 423323 320.00
357.170.290 125 460 285 107 92 16.4 11.4 5 16 753.201.094 342.00
357.170.295 140 460 295 107 110 16.4 12.7 5 16 753.201.095 342.00
357.170.300 160 411 205 105 94 16.4 14.6 5 16 753.201.038 423383 320.00
357.170.302 200 63 500 190 122 63 18.2 5.8 5 16 753.201.073 423244 522.00
357.170.306 110 500 215 122 82 18.2 10.0 5 16 753.201.075 423324 522.00
357.170.310 125 500 295 117 92 18.2 11.4 5 16 753.201.096 498.00
357.170.315 140 500 310 117 110 18.2 12.7 5 16 753.201.097 498.00
357.170.320 160 500 234 122 98 18.2 14.6 5 16 753.201.076 423384 522.00
357.170.317 180 500 310 117 110 18.2 16.4 5 16 753.201.098 498.00
357.170.321 225 75 555 215 120 70 20.5 6.8 5 16 753.201.039 423265 527.00
357.170.322 90 558 226 120 80 20.5 8.2 5 16 753.201.040 423285 527.00
357.170.325 110 558 235 120 82 20.5 10.0 5 16 753.201.041 423325 527.00
357.170.330 125 540 320 122 92 20.5 11.4 5 16 753.201.099 555.00
357.170.335 140 540 335 122 110 20.5 12.7 5 16 753.201.100 555.00
357.170.340 160 560 253 120 98 20.5 14.6 5 16 753.201.042 423385 527.00
357.170.350 180 560 280 120 105 20.5 16.4 5 16 753.201.043 423425 527.00
357.170.355 200 540 340 122 117 20.5 18.2 5 16 753.201.101 555.00
357.170.360 250 110 575 242 130 82 22.7 10.0 5 16 753.201.078 914.00
357.170.370 160 575 261 127 98 22.7 14.6 5 16 753.201.079 423386 914.00
357.170.371 180 576 350 130 105 22.7 16.4 5 16 753.201.102 704.00
357.170.372 200 576 360 130 112 22.7 18.2 5 16 753.201.103 704.00
357.170.374 225 576 390 130 120 22.7 20.5 5 16 753.201.104 704.00
357.170.375 280 200 616 410 139 112 25.4 18.2 5 16 753.201.105 956.00
357.170.376 225 616 420 139 120 25.4 20.5 5 16 753.201.106 956.00
357.170.377 250 616 420 139 130 25.4 22.7 5 16 753.201.107 956.00
357.170.380 315 110 695 277 150 82 28.6 10.0 5 16 753.201.051 941.00
357.170.390 160 695 296 150 102 28.6 14.6 5 16 753.201.052 941.00
357.170.395 200 690 470 150 134 28.6 18.2 5 16 753.201.108 1’688.00
357.170.400 225 650 335 170 145 28.6 20.5 5 16 753.201.053 986.00
357.170.410 250 695 325 150 130 28.6 22.7 5 16 753.201.054 986.00
357.170.420 280 690 480 150 139 28.6 25.4 5 16 753.201.109 1’688.00
357.170.498 90 50 275 117 79 55 5.4 3.0 8 10 753.201.827 51.00
357.170.500 63 275 123 79 63 5.4 3.8 8 10 753.200.829 423237 51.00
357.170.505 75 272 139 74 71 5.4 4.5 8 10 753.200.830 423257 51.00
357.170.510 110 63 318 147 82 63 6.6 3.8 8 10 753.200.828 423238 75.00
357.170.520 75 315 152 84 70 6.6 4.5 8 10 753.200.831 423258 87.00
357.170.530 90 318 158 82 79 6.6 5.4 8 10 753.200.832 423278 95.00
357.170.545 125 63 366 215 92 61 7.4 3.8 8 10 753.200.801 109.00
357.170.550 75 366 235 92 72 7.4 4.5 8 10 753.200.810 109.00
357.170.560 90 366 235 92 80 7.4 5.4 8 10 753.200.811 109.00
357.170.570 110 334 168 84 83 7.4 6.6 8 10 753.200.833 423319 103.00
357.170.572 140 75 396 240 92 70 8.3 4.5 8 10 753.200.812 179.00
357.170.573 90 396 240 92 78 8.3 5.4 8 10 753.200.822 179.00
357.170.574 110 396 235 92 82 8.3 6.6 8 10 753.200.823 179.00
357.170.575 125 396 240 92 87 8.3 7.4 8 10 753.200.824 179.00
357.170.580 160 63 330 130 86 63 9.5 3.8 8 10 753.200.834 423242 202.00
357.170.582 75 343 180 98 74 9.5 4.5 8 10 753.200.835 423262 208.00
357.170.584 90 410 188 98 79 9.5 5.4 8 10 753.200.836 423282 208.00
357.170.590 110 410 195 98 82 9.5 6.6 8 10 753.200.837 423322 210.00
357.170.600 125 428 265 104 90 9.5 5.4 8 10 753.200.825 222.00
357.170.602 140 428 280 104 96 9.5 8.3 8 10 753.200.826 222.00
357.170.605 180 90 422 204 134 97 10.7 5.4 8 10 753.200.844 423283 280.00
357.170.610 110 460 285 105 92 10.7 6.6 8 10 753.200.827 308.00
357.170.620 125 460 285 105 90 10.7 7.4 8 10 753.200.845 308.00
357.170.625 140 460 305 105 110 10.7 8.3 8 10 753.200.846 308.00
357.170.630 160 411 205 105 94 10.7 9.5 8 10 753.200.838 423383 280.00
357.170.635 200 63 500 190 122 63 11.9 3.8 8 10 753.201.873 423344 408.00
357.170.640 90 500 207 122 79 11.9 5.4 8 10 753.201.874 423284 410.00
357.170.645 110 500 215 122 82 11.9 6.6 8 10 753.201.875 423324 411.00
357.170.660 125 500 310 115 92 11.9 7.4 8 10 753.200.847 448.00
357.170.665 140 500 315 115 110 11.9 8.3 8 10 753.200.848 448.00
357.170.670 160 500 234 122 98 11.9 9.5 8 10 753.201.876 413.00
357.170.671 180 500 315 115 110 11.9 10.7 8 10 753.200.849 448.00
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PE Druckformteile, Stumpfschweissfittings Pièces spéciales PE pression, raccords à souder 
bout à bout2

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm z mm z1 mm L mm L1 mm e mm e1 mm Serie
Série

PN max. bar
PN max bar

+GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

357.170.672 225 75 555 277 120 70 13.4 4.5 8 10 753.200.839 423265 468.00
357.170.675 90 555 226 127 80 13.4 5.4 8 10 753.200.840 423285 468.00
357.170.680 110 555 235 127 82 13.4 6.6 8 10 753.200.841 423325 472.00
357.170.690 125 540 320 122 92 13.4 7.4 8 10 753.200.850 499.00
357.170.695 140 540 345 122 110 13.4 8.3 8 10 753.200.855 499.00
357.170.700 160 555 253 127 98 13.4 9.5 8 10 753.200.842 423385 473.00
357.170.710 180 550 280 120 105 13.4 10.7 8 10 753.200.843 423425 475.00
357.170.711 200 540 335 122 115 13.4 11.9 8 10 753.200.856 499.00
357.170.712 250 110 575 242 130 82 14.8 6.6 8 10 753.201.878 423326 646.00
357.170.714 160 575 261 130 98 14.8 9.5 8 10 753.201.879 423386 646.00
357.170.715 180 576 340 130 105 14.8 10.7 8 10 753.200.857 634.00
357.170.717 200 576 350 130 112 14.8 11.9 8 10 753.200.858 634.00
357.170.740 225 576 370 130 120 14.8 13.4 8 10 753.200.859 634.00
357.170.745 280 200 616 400 139 112 16.6 11.9 8 10 753.200.860 858.00
357.170.750 225 616 400 139 120 16.6 13.4 8 10 753.200.861 858.00
357.170.755 250 616 400 139 130 16.6 14.8 8 10 753.200.862 858.00
357.170.760 315 110 695 277 150 82 18.7 6.6 8 10 753.200.851 868.00
357.170.765 160 695 296 150 102 18.7 9.5 8 10 753.200.852 423388 868.00
357.170.770 200 690 480 150 134 18.7 11.9 8 10 753.200.863 1’512.00
357.170.775 225 650 335 170 145 18.7 13.4 8 10 753.200.853 906.00
357.170.780 250 695 325 150 130 18.7 14.8 8 10 753.200.854 906.00
357.170.785 280 690 480 150 139 18.7 16.6 8 10 753.200.864 1’512.00
357.170.790 355 250 818 480 165 130 21.1 14.8 8 10 753.200.865 2’302.00
357.170.795 280 818 480 165 139 21.1 16.6 8 10 753.200.866 2’302.00
357.170.800 315 818 490 165 150 21.1 18.7 8 10 753.200.867 2’302.00
357.170.805 400 280 910 540 180 139 23.7 16.6 8 10 753.200.868 2’663.00
357.170.810 315 910 580 180 150 23.7 18.7 8 10 753.200.869 2’663.00
357.170.815 355 910 675 180 165 23.7 21.1 8 10 753.200.870 2’663.00
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PE Druckformteile, Stumpfschweissfittings Pièces spéciales PE pression, raccords à souder 
bout à bout 2

Reduktionen Réduction 357.300

- mit glatten Enden
- elektro- oder stumpfschweissbar
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100

- Bouts lisses
- Pour l’électrosoudage ou le soudage bout à bout
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm z mm L mm L1 mm e mm e1 mm Serie
Série

PN max. bar
PN max bar

+GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

357.300.100 25 20 115 52 52 3.0 3.0 5 16 753.901.038 4.70
357.300.110 32 20 120 54 52 3.0 3.0 5 16 753.901.042 4.70
357.300.120 25 120 54 52 3.0 3.0 5 16 753.901.041 5.30
357.300.130 40 20 129 57 52 3.7 3.0 5 16 753.901.048 7.20
357.300.140 25 129 57 52 3.7 3.0 5 16 753.901.047 7.20
357.300.150 32 129 57 53 3.7 3.0 5 16 753.901.046 424133 7.20
357.300.160 50 20 149 63 52 4.6 3.0 5 16 753.901.055 8.60
357.300.170 25 139 63 52 4.6 3.0 5 16 753.901.054 8.60
357.300.180 32 140 63 53 4.6 3.0 5 16 753.901.053 424134 8.60
357.300.190 40 139 63 57 4.6 3.7 5 16 753.901.052 424154 8.60
357.300.200 63 32 149 65 53 5.8 3.0 5 16 753.901.060 424135 11.60
357.300.210 40 150 65 57 5.8 3.7 5 16 753.901.059 424155 11.60
357.300.220 50 150 65 63 5.8 4.6 5 16 753.901.058 424175 11.60
357.300.230 75 40 170 72 57 6.8 3.7 5 16 753.901.063 424156 17.70
357.300.240 50 170 72 63 6.8 4.6 5 16 753.901.064 424176 17.70
357.300.250 63 170 72 65 6.8 5.8 5 16 753.901.065 424216 17.70
357.300.260 90 50 190 81 63 8.2 4.6 5 16 753.901.072 424177 25.00
357.300.270 63 190 81 65 8.2 5.8 5 16 753.901.071 424217 25.00
357.300.280 75 190 81 70 8.2 6.8 5 16 753.901.070 424237 25.00
357.300.290 110 63 205 86 65 10.0 5.8 5 16 753.901.078 424218 32.80
357.300.300 75 205 86 70 10.0 6.8 5 16 753.901.077 424238 32.80
357.300.310 90 205 86 81 10.0 8.2 5 16 753.901.076 424258 32.80
357.300.315 125 63 214 87 63 11.4 5.8 5 16 753.901.083 424219 40.10
357.300.320 75 210 92 72 11.4 6.8 5 16 753.901.082 424239 40.10
357.300.330 90 212 92 81 11.4 8.2 5 16 753.901.081 424259 40.10
357.300.340 110 212 92 86 11.4 10.0 5 16 753.901.080 424279 40.10
357.300.342 140 75 230 110 70 12.7 6.8 5 16 753.901.086 73.00
357.300.343 90 230 110 79 12.7 8.2 5 16 753.901.087 73.00
357.300.345 110 234 110 88 12.7 10.0 5 16 753.901.084 424281 73.00
357.300.346 125 235 110 90 12.7 11.4 5 16 753.901.085 424321 73.00
357.300.349 160 90 244 120 79 14.6 8.2 5 16 753.901.088 424262 79.00
357.300.350 110 244 102 86 14.6 10.0 5 16 753.901.090 424282 79.00
357.300.360 125 245 102 92 14.6 11.4 5 16 753.901.089 424322 79.00
357.300.365 140 260 120 110 14.6 12.7 5 16 753.901.032 424342 84.00
357.300.368 180 90 245 105 79 16.4 8.2 5 16 753.901.073 424263 103.00
357.300.369 110 270 105 82 16.4 10.0 5 16 753.901.074 424283 103.00
357.300.370 125 258 107 92 16.4 11.4 5 16 753.901.091 424323 103.00
357.300.375 140 270 120 110 16.4 12.7 5 16 753.901.075 103.00
357.300.380 160 255 107 102 16.4 14.6 5 16 753.901.033 424363 103.00
357.300.388 200 140 275 120 110 18.2 12.7 5 16 753.901.066 124.00
357.300.390 160 265 117 102 18.2 14.6 5 16 753.901.092 424364 124.00
357.300.400 180 265 117 107 18.2 16.4 5 16 753.901.034 424384 124.00
357.300.408 225 140 295 130 110 20.5 12.7 5 16 753.901.067 206.00
357.300.410 160 279 122 102 20.5 14.6 5 16 753.901.096 424365 206.00
357.300.420 180 280 122 107 20.5 16.4 5 16 753.901.095 424385 206.00
357.300.430 200 280 122 117 20.5 18.2 5 16 753.901.094 424425 206.00
357.300.435 250 160 300 130 100 22.7 14.6 5 16 753.901.000 424366 308.00
357.300.440 180 295 130 105 22.7 16.4 5 16 753.901.068 424386 308.00
357.300.450 200 315 130 112 22.7 18.2 5 16 753.901.001 424426 308.00
357.300.455 225 332 130 120 22.7 20.5 5 16 753.901.002 424446 308.00
357.300.456 280 200 333 140 112 25.4 18.2 5 16 753.901.098 424427 350.00
357.300.457 225 335 140 120 25.4 20.5 5 16 753.901.099 350.00
357.300.458 250 340 140 130 25.4 22.7 5 16 753.901.003 424467 350.00
357.300.459 315 200 380 180 134 28.6 18.2 5 16 753.901.004 424428 500.00
357.300.460 225 365 150 120 28.6 20.5 5 16 753.901.097 424448 500.00
357.300.470 250 365 150 130 28.6 22.7 5 16 753.901.005 424468 500.00
357.300.475 280 365 150 139 28.6 25.4 5 16 753.901.012 424447 505.00
357.300.480 355 250 390 165 130 32.3 22.7 5 16 753.901.013 1’574.00
357.300.482 280 390 165 139 32.3 25.4 5 16 753.901.014 1’471.00
357.300.485 315 390 165 150 32.3 28.6 5 16 753.901.015 978.00
357.300.490 400 280 415 180 139 36.4 25.4 5 16 753.901.016 1’517.00
357.300.492 315 415 180 150 36.4 28.6 5 16 753.901.017 1’388.00
357.300.495 355 420 180 165 36.4 32.3 5 15 753.901.018 1’227.00
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PE Druckformteile, Stumpfschweissfittings Pièces spéciales PE pression, raccords à souder 
bout à bout2

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm z mm L mm L1 mm e mm e1 mm Serie
Série

PN max. bar
PN max bar

+GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

357.300.500 90 63 182 79 70 5.4 3.8 8 10 753.900.872 424217 25.00
357.300.510 75 185 79 70 5.4 4.5 8 10 753.900.870 424237 25.00
357.300.520 110 63 185 82 63 6.6 3.8 8 10 753.900.877 424218 32.80
357.300.530 90 205 85 80 6.6 5.4 8 10 753.900.876 424258 32.80
357.300.540 125 63 200 87 63 7.4 3.8 8 10 753.900.882 40.10
357.300.550 90 215 90 80 7.4 5.4 8 10 753.900.881 424259 40.10
357.300.560 110 215 90 85 7.4 6.6 8 10 753.900.880 424279 40.10
357.300.565 140 75 230 112 70 8.3 4.5 8 10 753.900.886 73.00
357.300.567 90 230 112 79 8.3 5.4 8 10 753.900.887 73.00
357.300.570 110 230 112 82 8.3 6.6 8 10 753.900.884 424281 73.00
357.300.580 125 235 115 87 8.3 7.4 8 10 753.900.885 424321 73.00
357.300.590 160 90 248 120 85 9.5 5.4 8 10 753.900.888 424262 91.00
357.300.600 110 245 100 85 9.5 6.6 8 10 753.900.890 424282 91.00
357.300.610 125 245 100 90 9.5 7.4 8 10 753.900.889 424322 91.00
357.300.615 140 260 120 110 9.5 8.3 8 10 753.900.831 424342 91.00
357.300.617 180 90 237 105 79 10.7 5.4 8 10 753.900.873 424263 108.00
357.300.618 110 270 120 92 10.7 6.6 8 10 753.900.874 424283 108.00
357.300.620 125 255 105 90 10.7 7.4 8 10 753.900.891 424323 108.00
357.300.625 140 270 120 110 10.7 8.3 8 10 753.900.875 108.00
357.300.630 160 255 105 100 10.7 9.5 8 10 753.900.832 424363 108.00
357.300.635 200 140 275 120 110 11.9 8.3 8 10 753.900.866 135.00
357.300.640 160 265 115 100 11.9 9.5 8 10 753.900.892 424364 135.00
357.300.650 180 265 115 105 11.9 10.7 8 10 753.900.893 424384 135.00
357.300.655 225 140 280 120 100 13.4 8.3 8 10 753.900.867 217.00
357.300.660 160 280 120 100 13.4 9.5 8 10 753.900.896 424365 217.00
357.300.670 180 280 120 105 13.4 10.7 8 10 753.900.895 424385 217.00
357.300.680 200 280 120 115 13.4 11.9 8 10 753.900.894 424425 217.00
357.300.700 250 160 290 130 100 14.8 9.5 8 10 753.900.800 424366 237.00
357.300.705 180 295 130 105 14.8 10.7 8 10 753.900.868 424386 237.00
357.300.710 200 302 130 112 14.8 11.9 8 10 753.900.801 424426 237.00
357.300.720 225 332 162 120 14.8 13.4 8 10 753.900.802 424446 237.00
357.300.726 280 200 333 140 112 16.6 11.9 8 10 753.900.898 424427 313.00
357.300.728 225 335 140 120 16.6 13.4 8 10 753.900.899 424447 313.00
357.300.730 250 340 140 130 16.6 14.8 8 10 753.900.803 424467 313.00
357.300.740 315 200 380 180 134 18.7 11.9 8 10 753.900.804 424428 302.00
357.300.750 225 365 150 120 18.7 13.4 8 10 753.900.807 424448 302.00
357.300.760 250 365 150 130 18.7 14.8 8 10 753.900.805 424468 302.00
357.300.765 280 365 150 140 18.7 16.6 8 10 753.900.806 477.00
357.300.770 355 250 390 165 130 21.1 14.8 8 10 753.900.808 1’264.00
357.300.775 280 390 165 140 21.1 16.6 8 10 753.900.809 1’157.00
357.300.780 315 390 165 150 21.1 18.7 8 10 753.900.810 954.00
357.300.790 400 280 415 180 140 23.7 16.6 8 10 753.900.811 1’915.00
357.300.795 315 415 180 150 23.7 18.7 8 10 753.900.812 1’796.00
357.300.800 355 420 180 165 23.7 21.1 8 10 753.900.813 1’227.00
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Reduktionen Réduction 357.305

- mit glatten Enden
- Konventionelle Stumpfschweissung nach DVS 2207 Teil 1
- für Wasser 16 bar / Gas 10 bar
- PE 100
- SDR 11

- Bouts lisses
- Soudage bout à bout traditionnel selon DVS 2207 partie 1
- Pour eau 16 bar / gaz 10 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm L mm L1 mm L2 mm e mm e1 mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

357.305.280 110 90 90 28 20 10.0 8.2 753.908.676 424658 23.80
357.305.300 140 110 110 35 28 12.7 10.0 753.908.685 424681 37.90
357.305.330 160 140 120 40 33 14.6 12.7 753.908.688 424742 43.60
357.305.390 200 160 150 50 35 18.2 14.6 753.908.692 424764 161.50
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Abschlusskappen Embout de terminaison 357.320

- mit glattem Ende
- elektro- oder stumpfschweissbar
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100

- A bout lisse
- Pour l’électrosoudage ou le soudage bout à bout
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100

Art. Nr.
No d’art.

d mm z mm L mm e mm Serie
Série

PN max. bar
PN max bar

+GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

357.320.100 20 52 52 3.0 5 16 753.961.006 5.60
357.320.110 25 52 52 3.0 5 16 753.961.007 5.90
357.320.120 32 54 54 3.0 5 16 753.961.008 425112 7.70
357.320.130 40 57 57 3.7 5 16 753.961.009 425113 8.60
357.320.140 50 63 63 4.6 5 16 753.961.010 425114 11.50
357.320.150 63 65 65 5.8 5 16 753.961.011 425115 15.90
357.320.160 75 80 72 6.8 5 16 753.961.012 425116 23.20
357.320.170 90 90 81 8.2 5 16 753.961.013 425117 37.10
357.320.180 110 98 86 10.0 5 16 753.961.014 425118 52.00
357.320.190 125 105 92 11.4 5 16 753.961.015 425119 56.00
357.320.195 140 136 92 12.7 5 16 753.961.016 425121 67.00
357.320.200 160 120 102 14.6 5 16 753.961.017 425122 79.00
357.320.210 180 128 107 16.4 5 16 753.961.018 425123 95.00
357.320.220 200 138 115 18.2 5 16 753.961.019 425124 125.00
357.320.230 225 148 122 20.5 5 16 753.961.020 425125 147.00
357.320.240 250 205 130 22.7 5 16 753.961.021 425126 213.00
357.320.250 280 235 139 25.4 5 16 753.960.922 425127 299.00
357.320.260 315 255 150 28.6 5 16 753.960.923 425128 401.00
357.320.270 355 280 165 32.3 5 16 753.960.924 579.00
357.320.280 400 310 180 36.4 5 16 753.960.925 1’019.00
357.320.500 90 90 81 5.4 8 10 753.960.813 425117 37.10
357.320.510 110 98 86 6.6 8 10 753.960.814 425118 52.00
357.320.520 125 105 92 7.4 8 10 753.960.815 425119 58.00
357.320.530 140 136 92 8.3 8 10 753.960.816 425121 67.00
357.320.540 160 120 102 9.5 8 10 753.960.817 425122 79.00
357.320.550 180 128 107 10.7 8 10 753.960.818 425123 95.00
357.320.560 200 138 115 11.9 8 10 753.960.819 425124 125.00
357.320.570 225 148 122 13.4 8 10 753.960.820 425125 147.00
357.320.580 250 205 130 14.8 8 10 753.960.821 425126 191.00
357.320.590 280 235 139 16.6 8 10 753.960.822 425127 277.00
357.320.600 315 255 150 18.7 8 10 753.960.823 425128 362.00
357.320.610 355 280 165 21.1 8 10 753.960.824 579.00
357.320.620 400 310 180 23.7 8 10 753.960.825 1’019.00

Endkappen Capuchon de terminaison 357.330

- für Druckprüfung
- mit Innengewinde-Anschluss
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Pour essais d’étanchéité
- Avec raccord femelle
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm Innengewinde "
Filetage femelle "

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

357.330.120 90 11/2 34.400.00810 315.00
357.330.130 110 11/2 34.400.00811 330.00
357.330.140 125 11/2 34.400.00812 334.00
357.330.160 160 11/2 34.400.00814 358.00
357.330.180 200 11/2 34.400.00816 405.00
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Typ A Typ B

2
Vorschweissbunde Collet à souder 357.490

- kombinierte Dichtfläche: flach und gerillt
- Stumpf- und Infrarot (IR Plus ®) kompatibel
- passend für Flanschverbindungen metrisch
- passend zu Absperrklappen Typ 567, 568 und 037
- Profil-Flanschdichtung NBR Nr. 45 44 07, EPDM Nr. 48 44 07
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Surface d’étanchéité combinée: lisse et striée
- Pour soudage conventionnel et IR Plus ®
- Pour assemblage avec brides métriques
- Pour vannes papillon type 567, 568 et 037
- Joint profilé NBR n° 45 44 07, EPDM N° 48 44 07
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 11

- Serie ............................................................................................ 5 - Série ............................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

d mm DN d1 mm d2 mm d3 mm d4 mm L mm L1 mm L2 mm e mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

357.490.100 20 15 27 45 16 85 41 7 3.0 753.800.031 5.50
357.490.110 25 20 33 58 20 85 41 9 3.0 753.800.032 5.70
357.490.120 32 25 40 68 26 85 44 10 3.0 753.800.008 7.10
357.490.130 40 32 50 78 32 85 49 11 3.7 753.800.009 8.30
357.490.140 50 40 61 88 40 105 55 12 4.6 753.800.010 9.80
357.490.150 63 50 75 102 51 98 69 14 5.8 753.800.011 11.70
357.490.160 75 65 89 122 66 61 125 89 16 6.8 753.800.012 * 15.30
357.490.170 90 80 105 138 78 73 140 103 17 8.2 753.800.013 * 21.30
357.490.180 110 100 125 158 100 90 160 114 18 10.0 753.800.014 * 27.00
357.490.190 125 100 132 158 114 102 170 125 25 11.4 753.800.015 * 32.80
357.490.200 140 125 155 188 127 114 200 147 25 12.7 753.800.016 * 42.20
357.490.210 160 150 175 212 151 130 200 147 25 14.6 753.800.017 * 45.90
357.490.220 180 150 180 212 158 147 200 170 30 16.4 753.800.018 * 72.00
357.490.230 200 200 232 268 203 163 200 128 32 18.2 753.800.019 * 87.00
357.490.240 225 200 235 268 210 184 200 138 32 20.5 753.800.020 * 93.00
357.490.250 250 250 285 320 245 204 219 138 35 22.7 753.800.021 * 138.00
357.490.260 280 250 291 320 265 229 231 144 35 25.4 753.800.022 * 207.00
357.490.270 315 300 335 370 300 257 239 158 35 28.6 753.800.023 * 261.00
357.490.280 355 350 373 430 340 290 260 176 40 32.3 753.800.024 * 423.00
357.490.290 400 400 427 482 385 327 290 186 46 36.4 753.800.025 * 745.00

* Typ B mit Fase * Type B avec chanfrein
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Typ A Typ B

2
Vorschweissbunde Collet à souder 357.495

- kombinierte Dichtfläche: flach und gerillt
- Stumpf- und Infrarot (IR Plus ®) kompatibel
- passend für Flanschanschlüsse
- passend zu Absperrklappen Typ 567, 568 und 037
- Profil-Flanschdichtung NBR Nr. 45 44 07, EPDM Nr. 48 44 07
- für Wasser 10 bar / Gas 5 bar
- PE 100
- SDR 17/17.6

- Surface d’étanchéité combinée: lisse et striée
- Pour soudage conventionnel et IR Plus ®
- Pour assemblage avec brides
- Pour vannes papillon type 567, 568 et 037
- Joint profilé NBR n° 45 44 07, EPDM N° 48 44 07
- Pour eau 10 bar / gaz 5 bar
- PE 100
- SDR 17/17.6

- Serie ............................................................................................ 8 - Série ............................................................................................ 8

Art. Nr.
No d’art.

d mm DN d1 mm d2 mm d3 mm d4 mm L mm L1 mm L2 mm e mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

357.495.100 50 40 61 88 44 104 55 12 3.0 753.800.085 10.80
357.495.110 63 50 75 102 55 120 65 14 3.8 753.800.086 13.70
357.495.120 75 65 89 122 66 130 75 16 4.5 753.800.087 15.80
357.495.130 90 80 105 138 79 140 103 17 5.4 753.800.088 21.20
357.495.140 110 100 125 158 96 160 117 18 6.6 753.800.089 27.00
357.495.150 125 100 132 158 114 110 170 125 25 7.4 753.800.090 * 32.80
357.495.160 140 125 155 188 127 123 200 147 25 8.3 753.800.091 * 42.10
357.495.170 160 150 175 212 158 141 200 147 25 9.5 753.800.092 * 45.90
357.495.180 180 150 180 212 158 200 170 30 10.7 753.800.093 72.00
357.495.190 200 200 232 268 203 176 200 128 32 11.9 753.800.094 * 86.00
357.495.200 225 200 235 268 210 198 200 138 32 13.4 753.800.095 * 93.00
357.495.210 250 250 285 320 245 220 220 148 25 14.8 753.800.096 * 125.00
357.495.220 280 250 291 320 265 246 230 154 25 16.6 753.800.097 * 186.00
357.495.230 315 300 335 370 300 277 242 16 36 18.7 753.800.098 * 241.00
357.495.240 355 350 373 430 340 312 261 179 30 21.1 753.800.099 * 423.00
357.495.250 400 400 427 483 385 352 290 196 33 23.7 753.800.100 * 693.00

* Typ B mit Fase * Type B avec chanfrein
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727.700.xxx 724.700.xxx

2
Losflansche Bride libre 357.540

• +GF+
 

• +GF+
 

- für Stumpfschweiss-Systeme metrisch
- aus schwarzem Polypropylen mit Stahlring
- Anschlussmasse nach ISO / DIN 2501

- Pour systèmes de soudage bout à bout métriques
- En polypropylène noir, avec rondelle en acier
- Cotes de raccordement selon ISO / DIN 2501

Art. Nr.
No d’art.

d mm DN D mm D1 mm D2 mm D3 mm H mm Anzahl Loch
Nombre de trous

PN bar +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

357.540.090 20 15 95 65 28 14 12 4 10/16 727.700.206 13.20
357.540.100 25 20 105 75 34 14 12 4 10/16 727.700.207 15.00
357.540.110 32 25 115 85 42 14 16 4 10/16 727.700.208 471372 18.70
357.540.120 40 32 140 100 51 18 16 4 10/16 727.700.209 471373 21.50
357.540.130 50 40 150 110 62 18 20 4 10/16 727.700.210 471374 25.90
357.540.140 63 50 165 125 78 18 20 4 10/16 727.700.211 471375 32.60
357.540.150 75 65 185 145 92 18 20 4 10/16 727.700.212 471376 36.10
357.540.160 90 80 200 160 108 18 20 8 10/16 727.700.313 471377 44.80
357.540.170 110 100 220 180 128 18 20 8 10/16 727.700.314 471378 56.00
357.540.180 125 100 220 180 135 18 20 8 10/16 727.700.315 471379 56.00
357.540.185 140 125 250 210 158 18 26 8 10/16 727.700.716 471381 78.00
357.540.190 160 150 285 241 178 22 26 8 10/16 727.700.717 96.00
357.540.195 180 150 285 241 188 22 26 8 10/16 727.700.718 471383 96.00
357.540.200 200 200 340 297 235 22 29 8 10 727.700.719 471364 138.00
357.540.205 200 344 295 235 22 28 12 16 724.700.319 141.00
357.540.210 225 200 340 297 238 22 29 8 10 727.700.720 471365 138.00
357.540.215 200 344 295 238 22 28 12 16 724.700.320 141.00
357.540.220 250 250 395 350 288 22 32 12 10 727.700.721 471366 176.00
357.540.225 250 410 355 288 26 33 12 16 724.700.321 170.00
357.540.235 280 250 410 355 294 26 33 12 16 724.700.322 170.00
357.540.237 250 395 350 294 22 32 12 10 727.700.722 471367 176.00
357.540.230 315 300 445 400 338 22 36 12 10 727.700.723 471368 256.00
357.540.232 300 455 410 338 26 40 12 16 724.700.323 259.00
357.540.240 355 350 515 460 376 23 42 16 10 727.700.724 507.00
357.540.245 350 521 470 376 26 50 16 16 724.700.324 490.00
357.540.250 400 400 574 515 430 26 42 16 10 727.700.725 577.00
357.540.255 400 582 525 430 30 54 16 16 724.700.325 556.00
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Losflansche Bride libre 357.545

• +GF+
 

• +GF+
 

- für Muffen- und Stumpfschweiss-Systeme, ISO/DIN
- aus PP-V-GF
- PN 16
- metrisches Regelgewinde
- schwarz

- Pour système à souder bout-à-bout et à emboîtement selon 
ISO/DIN

- En PP-V-GF
- PN 16
- Filetage métrique
- Noir

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm DN +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

357.545.200 90 80 727.700.513 34.60
357.545.210 110 100 727.700.514 42.60
357.545.220 125 100 727.700.515 42.60
357.545.230 140 125 727.700.516 60.00
357.545.240 160 150 727.700.517 74.00
357.545.250 180 150 727.700.518 74.00
357.545.260 200 200 727.700.519 107.00
357.545.270 225 200 727.700.520 107.00
357.545.280 250 250 727.700.521 135.00
357.545.290 280 250 727.700.522 135.00
357.545.300 315 300 727.700.523 198.00

Schweissbunde Collet bride spécial 357.510

- mit Losflansch verzinkt
- mit glattem Ende
- elektro- oder stumpfschweissbar
- PE 100

- Avec bride libre zinguée
- A bout lisse
- Pour l’électrosoudage ou le soudage bout à bout
- PE 100

Art. Nr.
No d’art.

de mm DN Serie
Série

PN max. bar
PN max bar

CHF/Stk
CHF/pce

357.510.105 90 65 5 16 162.00
357.510.115 110 80 5 16 172.00
357.510.122 125 100 5 16 220.00
357.510.125 125 5 16 224.00
357.510.128 160 125 5 16 320.00
357.510.135 200 150 5 16 369.00
357.510.160 250 200 5 16 8 Loch / 8 trous 595.00
357.510.170 200 5 16 12 Loch / 12 trous 595.00
357.510.500 90 65 8 10 162.00
357.510.510 110 80 8 10 172.00
357.510.520 125 100 8 10 220.00
357.510.530 125 8 10 224.00
357.510.540 160 125 8 10 320.00
357.510.550 200 150 8 10 369.00
357.510.560 250 200 8 10 8 Loch / 8 trous 595.00
357.510.570 200 8 16 12 Loch / 12 trous 595.00
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Profil-Flanschdichtungen Joint profilé pour brides 357.565

- metrisch NBR/DUO
- PN 16
- passend zu allen Bundbuchsen und Vorschweissbunden
- G-ST-P/L Profil
- NBR/DUO = Nitrilkautschuk, Härte ca. 80° Shore
- einsetzbar für Trinkwasser und Gas
- DVGW-Registrierung (Gas) DIN EN 682
- DVGW geprüft nach Merkblatt W 270, nach KTW-Empfehlung
- d entspricht der Zenrierung am Innendurchmesser des Schrau-

benkranzes

- Métrique NBR/DUO
- PN 16
- convenant à tous les collets et manchons à rétreindre
- profil G-ST-P/K
- NBR/DUO = caoutchouc nitrile, dureté env. 80° Shore
- Convient pour l’eau potable et le gaz
- Homologué selon norme DVGW (gaz) DIN EN 682
- homologué DVGW selon fiche 270, sur recommandation KTW
- d correspond au centrage du diamètre intérieur de la couronne 

des vis

Art. Nr.
No d’art.

d mm DN D mm D1 mm H mm H1 mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

357.565.100 20 15 51 20 4 3 745.440.706 8.70
357.565.110 25 20 61 22 4 3 745.440.707 9.50
357.565.120 32 25 71 28 4 3 745.440.708 9.90
357.565.130 40 32 82 40 4 3 745.440.709 10.20
357.565.140 50 40 92 46 4 3 745.440.710 10.60
357.565.150 63 50 107 58 5 4 745.440.711 11.00
357.565.160 75 65 127 69 5 4 745.440.712 11.10
357.565.170 90 80 142 84 5 4 745.440.713 11.80
357.565.180 110 100 162 104 6 5 745.440.714 13.40
357.565.190 125 100 162 123 6 5 745.440.715 15.20
357.565.200 140 125 192 137 6 5 745.440.716 14.70
357.565.210 160/180 150 218 160 8 6 745.440.717 18.00
357.565.220 200 200 273 203 8 6 745.440.719 23.80
357.565.230 225 200 273 220 8 6 745.440.720 24.50
357.565.240 250 250 328 252 8 6 745.440.721 29.60
357.565.250 280 250 328 274 8 6 745.440.722 31.60
357.565.260 315 300 378 306 8 6 745.440.723 37.90

Übergangsstücke Pièce de transition 357.700

- von PE auf Guss-Schraubmuffen
- mit glattem Ende
- elektro- oder stumpfschweissbar
- PE 100

- PE / emboîtement à vis en fonte
- A bout lisse
- Pour l’électrosoudage ou le soudage bout à bout
- PE 100

- Serie ............................................................................................ 5
- PN max. ...............................................................................16 bar

- Série ............................................................................................ 5
- PN max ................................................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm DN z mm L mm CHF/Stk
CHF/pce

357.700.100 40 40 225 57 701.485.463 83.00
357.700.110 50 40 225 63 701.485.464 88.00
357.700.115 50 70.2081 123.50
357.700.120 63 50 230 65 701.485.465 97.00
357.700.130 75 65 250 70 701.485.466 125.00
357.700.140 90 80 70.1081 157.50
357.700.150 110 100 270 85 701.485.468 128.00
357.700.160 125 100 70.1180 291.00
357.700.165 100 330 90 701.485.459 * 241.00
357.700.170 125 290 90 701.485.470 215.00
357.700.180 140 125 335 150 701.485.471 215.00
357.700.190 160 100 360 100 701.485.472 226.00
357.700.195 100 360 100 701.485.460 * 253.00
357.700.200 125 70.1085 348.00
357.700.205 125 360 100 701.485.461 * 296.00
357.700.210 150 305 100 701.485.474 262.00
357.700.220 180 150 370 105 701.485.475 385.00
357.700.223 150 370 105 701.485.462 * 434.00
357.700.225 200 150 70.2982 710.00
357.700.230 200 330 115 701.485.476 385.00
357.700.240 225 200 365 150 701.485.477 525.00
357.700.250 250 200 70.1662 1’473.00
357.700.260 250 1’554.00

* Übergang für Hawle * transition pour Hawle
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Übergangsstücke Pièce de transition 357.705

- PE/Stahl
- schweissbar
- für Gas 6 bar
- PE 100
- SDR 11

- PE / acier
- Peut être soudé
- Pour gaz 6 bar
- PE 100
- SDR 11

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 " L mm L1 mm L2 mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

357.705.100 20 1/2 427 35 41 775.641.502 26.30
357.705.110 25 3/4 462 35 41 775.641.507 34.00
357.705.120 32 1 462 35 44 775.641.510 425272 41.50
357.705.130 40 11/4 470 35 49 775.641.514 425273 42.70
357.705.140 50 11/2 475 35 55 775.641.518 425274 49.80
357.705.150 63 2 480 35 63 775.641.524 425275 69.00
357.705.160 75 21/2 545 35 70 775.641.632 425276 125.00
357.705.170 90 3 562 45 79 775.641.636 425277 170.00
357.705.190 110 3 580 45 82 775.641.640 425278 298.00
357.705.200 4 580 45 82 775.641.641 254.00
357.705.210 125 4 584 45 87 775.641.645 425279 368.00
357.705.220 160 6 607 45 98 775.641.655 425282 512.00
357.705.230 180 6 605 45 105 775.641.659 425283 1’008.00
357.705.240 200 8 615 45 112 775.642.664 425284 1’100.00
357.705.250 225 8 620 45 120 775.642.669 425285 1’184.00
357.705.260 250 8 640 45 129 775.642.665 425286 1’184.00
357.705.270 10 645 45 129 775.642.666 1’352.00
357.705.280 280 11 637 45 139 775.642.673 425287 2’222.00
357.705.290 315 12 730 45 150 775.642.672 425288 1’855.00
357.705.300 355 12 732 45 164 775.642.675 3’788.00
357.705.310 400 16 770 45 179 775.642.678 4’660.00

Instrumentenstutzen Tubulure pour sonde 357.710

- mit Gewinde G
- nur für den Anschluss von Kontrollinstumenten
- zu allen Elektroschweissmuffen passend
- PE 100

- Avec filetage G
- Réservé au raccordement d’instruments de mesure
- Convient pour tous les manchons électrosoudables
- PE 100

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " L mm z mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

357.710.100 20 1/2 90 52 701.473.809 30.50
357.710.110 25 1/2 90 52 701.473.803 30.50
357.710.120 3/4 90 52 701.473.810 30.50
357.710.130 32 1/2 90 52 701.473.804 30.50
357.710.140 1 90 54 701.473.811 33.80
357.710.150 40 1/2 75 57 701.473.812 33.80
357.710.160 11/4 100 57 701.473.806 38.40
357.710.170 50 1/2 80 63 701.473.813 38.40
357.710.180 11/4 80 63 701.473.805 40.60
357.710.190 11/2 105 63 701.473.807 42.90
357.710.200 63 1/2 80 65 701.473.814 47.40
357.710.210 2 110 65 701.473.808 52.00
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PE Druckformteile, Stumpfschweissfittings Pièces spéciales PE pression, raccords à souder 
bout à bout 2

Steckmuffen-Stutzen Tubulure avec manchon à emboîter 328.395

• WILD Stutzen N, Novo-Sit
 

• WILD Stutzen N, Novo-Sit
 

Anschlussstück für Rohre, Formstücke, Schieber und Absperrklap-
pen zu Steckmuffenverbindung mit Doppelkammersystem Novo-Sit

Pièce de raccordement pour tuyaux, pièces spéciales, vannes et 
vannes papillon à emboîtements auto-étanches avec chambre 
double Novo-Sit

- S5
- SDR 11
- extrudiert, danach komplett spanabhebend bearbeitet
- innliegende Stützhülse aus Edelstahl rostfrei 1.4301
- gerippter Haltering aussen aus Edelstahl rostfrei 1.4301
- PE-Anschlussdurchmesser und Wandstärke nach DIN 8074
- für Wasser

- S5
- SDR 11
- Extrudé puis entièrement usiné par enlèvement de matière
- Douille de renforcement interne en inox 1.4301
- Bague de blocage externe rainurée en inox 1.4301
- Diamètre de raccordement PE et épaisseur de paroi selon  

DIN 8074
- Pour eau

- PN .........................................................................................10/16 - PN .........................................................................................10/16

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm L mm L1 mm s mm Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

328.395.100 80 90 290 170 8.2 STUTZEN N80-90 237518 82.00
328.395.110 100 110 315 190 10.0 STUTZEN N100-110 237519 105.00
328.395.120 125 340 215 11.4 STUTZEN N100-125 237520 119.00
328.395.130 125 140 355 230 12.7 STUTZEN N125-140 237521 146.00
328.395.140 160 355 230 14.6 STUTZEN N125-160 237521 271.00
328.395.150 150 160 360 230 14.6 STUTZEN N150-160 237522 180.00
328.395.160 180 380 250 16.4 STUTZEN N150-180 237522 222.00
328.395.165 200 400 250 16.4 STUTZEN N150-200 420.00
328.395.170 200 200 410 270 18.2 STUTZEN N200-200 237523 359.00
328.395.180 225 426 285 20.5 STUTZEN N200-225 237523 404.00
328.395.190 250 450 310 22.7 STUTZEN N200-250 237523 418.00
328.395.200 250 250 465 320 22.7 STUTZEN N250-250 237524 418.00
328.395.210 280 465 320 25.4 STUTZEN N250-280 237524 459.00
328.395.215 315 465 335 25.4 STUTZEN N250-315 650.00
328.395.220 300 315 485 335 28.6 STUTZEN N300-315 237525 606.00
328.395.230 355 510 360 32.3 STUTZEN N300-355 237525 665.00
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Link-Seal® Modular Seals Ringraumdichtung Link-Seal® - Etanchéité annulaire modulable pour 

passage de mur

Die Anwendungsbereiche:
Link-Seal® Modular Seals Ringraumdichtungen sind für viel-
fältigste Anwendungen konstruiert. Überall dort, wo Ringräume 
zuverlässig abgedichtet werden sollen, kann die Link-Seal® 
Modular Seals Ringraumdichtung eingesetzt werden. Primäre 
Anwendungsbereiche:

-  Mauerdurchführungen
-  Tankeinbettungen
-  Schutzrohrabdichtungen

Die Vorteile:

-  Robuste Gummiteile garantieren eine lange Lebensdauer
-  Trinkwasser-, öl-, kraftstoff- und lösungsmittelbeständige, 

hochtemperaturbeständige Ausführung lieferbar
-  Geschützte Lage im Mauerwerk
-  Auch für den nachträglichen Einbau bestens geeignet
-  Leichte und schnelle Montage durch vormontierte Gliederbau-

weise
-  Schrauben nach Wahl, verzinkt oder in Edelstahl A4
-  Farbliche Unterscheidung der verschiedenen Kautschukqualitä-

ten
-  Elektrisch trennend
-  Hydrostatische Abdichtung gegen drückendes Wasser

Das Prinzip:
Die radiale Ausdehnung der Gummiteile gewährleistet einen dau-
erhaften, druckdichten und sicheren Verschluss des Ringraumes.

Bei besonders dünnwandigen Kuststoffrohren wie z.B. Kunststoff-
mantelrohr-, flexiblen Mantel- und Wellrohrsystemen wird eine 
PSI Compaktdichtung Typ FW empfohlen.

Technische Daten:
Temperaturbeständigkeit:
Standardausführung, schwarz von -40° bis +80° C 

Domaines d’applications :
Le système d’étanchéité annulaire modulable Link-Seal® a été 
conçu pour les applications les plus diverses : partout où il s’agit 
d’assurer une étanchéité permanente des tuyauteries de toutes 
dimensions passant à travers un mur, un plancher ou un plafond. 
Applications principales: 

-  Passages de murs 
-  Encastrement de réservoirs 
-  Etanchement de gaines techniques

Avantages :

-  Eléments caoutchouc garantissant une longévité optimale 
-  Livrable aussi en exécutions résistantes aux huiles et hydrocar-

bures, à la chaleur et au feu 
-  Emplacement protégé à l’intérieur de la maçonnerie
-  Convient aussi pour l’équipement ultérieur de constructions 

existantes
-  Mise en place aisée et rapide grâce à la structure en éléments 

prémontés 
-  Visserie à choix en acier zingué ou inox A4 
-  Diverses qualités de caoutchouc différenciées par la couleur 
-  Isolation électrique
-  Etanchéité hydrostatique à l’eau sous pression

Principe de fonctionnement :
L’expansion radiale des éléments en caoutchouc garantit l’obtura-
tion durable et résistante à la pression de l’espace annulaire entre 
le tuyau et la maçonnerie.

Pour les conduites en plastique à parois particulièrement minces 
(gaines, tubes cannelés, etc.), l’utilisation d’une isolation com-
pacte PSI type FW est recommandée.

Données techniques :
Résistance thermique:
Exécution standard noire de -40 à 80 °C
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Typenauswahl Guide de sélection

1. Welcher Typ?
Die für die Anwendung passende Link-Seal® Ringraumdichtung 
ergibt sich aus der Ringraumdicke zwischen Schutzrohr (Mauer-
hülse) und Mediumrohr. Der optimale Typ ist im ungespannten 
Zustand kleiner, im gespannten Zustand grösser als die Ringraum-
dicke. Die Ringraumdicke berechnet sich aus:

1. Quel type?
C’est l’épaisseur annulaire (espace libre entre la surface intérieure 
du passage du mur et la surface extérieure de la conduite) qui est 
déterminante pour le choix de l’anneau d’étanchéité Link-Seal® 
adéquat. L’anneau idéal possède une épaisseur inférieure à 
l’espace annulaire à l’état non serré, et supérieure à l’état serré. 
L’épaisseur annulaire se calcule de la manière suivante:

Der errechnete Wert muss zwischen den in der Tabelle vorgege-
benen Daten "Dicke ungespannt" und "Dicke gespannt" liegen. 
Einfach den errechneten Wert an der richtigen Stelle in der Spalte 
"Ringraumdicke ist" eintragen und Typ bestimmen.

Dans la tabelle ci-après, la valeur obtenue doit se situer entre 
les données figurant sous "épaisseur non serrée" et celles sous 
"épaisseur serrée". Placez le résultat de votre calcul au bon 
endroit dans la colonne "espace annulaire réel" et déterminez 
ainsi le type optimal.

Typ Dicke ungespannt mm Ringraumdicke ist Dicke gespannt mm Erforderliche Mauerdicke mm
type Épaisseur non serrée mm Espace annulaire réel Épaisseur serrée mm Épaisseur de mur nécessaire mm

LS 200 12.7 15.7 75
LS 265 16.0 20.0 75
LS 275 16.0 20.0 75
LS 300 18.0 22.5 100
LS 310 18.0 22.5 100
LS 315 21.1 26.0 100
LS 325 23.2 30.0 120
LS 340 25.5 34.0 120
LS 360 32.0 42.0 120
LS 400 36.3 46.0 140
LS 410 37.0 48.5 140
LS 425 28.4 37.0 140
LS 440 44.0 55.0 140
LS 475 41.3 48.5 140
LS 500 60.3 71.5 150
LS 525 55.4 63.5 150
LS 575 48.0 58.0 150
LS 615 81.6 98.0 150
LS 625 83.0 98.0 150
LS 650 69.0 84.0 150
LS 700 95.0 110.0 200
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2. Wieviele Elemente?
Nach der Typfestlegung muss nun die Anzahl der benötigten 
Elemente bestimmt werden. Dazu den Lochkreis mit der untenste-
henden Formel berechnen. Dieser Wert wird durch die Bogenlänge 
des ausgewählten Typs (siehe Tabelle) dividiert. Das Ergebnis 
ergibt, auf- oder abgerundet, die benötigte Anzahl der Elemente.

2. Combien d’éléments?
Le type adéquat étant déterminé, il faut encore déterminer le 
nombre d’éléments nécessaires. Calculer le périmètre du trou à 
l’aide de la formule ci-dessous. Cette valeur est à diviser par la 
longueur de corde du type choisi (voir tableau). Il en résulte le 
nombre d’éléments nécessaires (arrondir à la valeur supérieure ou 
inférieure).

Typ Bogenlänge mm Rohraussen Ø ab mm Rohraussen Ø bis mm Mindestanzahl
type longueur de crode mm Ø ext. Tuyauterie dès mm Ø ext. Tuyauterie jusqu'à mm quantité minimale

LS 200 30.0 21.3 323.9 4
LS 265 41.0 50.0 406.4 5
LS 275 25.6 0.0 90.0 4
LS 300 41.0 44.5 250.0 5
LS 310 57.5 60.3 406.4 5
LS 315 38.4 37.0 315.0 5
LS 325 79.8 133.0 711.0 6
LS 340 41.4 30.0 323.9 4
LS 360 55.1 40.0 406.4 5
LS 400 93.1 139.7 1220.0 6
LS 410 67.6 60.3 323.9 5
LS 425 93.1 144.0 1220.0 6
LS 440 99.0 139.7 1220.0 6
LS 475 68.6 60.3 1220.0 5
LS 500 99.8 100.0 1220.0 5
LS 525 99.8 133.0 1220.0 6
LS 575 79.5 130.0 1220.0 5
LS 615 155.5 219.0 3000.0 6
LS 625 106.7 133.0 2000.0 5
LS 650 106.7 160.0 2000.0 7
LS 700 155.5 219.6 3000.0 6
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3. Welche Ausführung?
Der nächste Schritt ist die Bestimmung der Ausführung, der 
Schrauben- und Gummiqualität. Soll die Ringraumdichtung z.B. 
ölbeständig und mit A4-Schrauben oder mit verzinkten Schrauben 
ausgerüstet sein? Das sich ergebende Kürzel ist Grundlage für die 
Wahl der Artikelnummer.

Gummi Schrauben
 verzinkt Inox A4

Standard C S316
EPDM-Kautschuk schwarz

Ölbeständig O OS 316
Nitril-Kautschuk grau

Temperaturbeständig T TS 316
Silikon-Kautschuk grau

EPDM-Kautschutz B BS 316
blau, Shore 40 ± 5

3. Quelle exécution?
Dans l’étape suivante, il s’agit de déterminer l’exécution, la 
qualité de la visserie et du caoutchouc. L’étanchéité doit-elle par 
exemple résister aux huiles et être équipée de boulons en inox A4 
ou simplement zingués? Les symboles ci-après servent à détermi-
ner le numéro d’article.

Caoutchouc Visserie
 zingué inox AG

Standard C S316
caoutchouc EPDM noir

résistant aux hydrocarbures O OS 316
cautchouc nitrile vert

résistant aux variations
de température T TS 316
caoutchouc silicone gris

caoutchouc EPDM B BS 316
bleu, Shore 40 ± 5

4. Welche Artikelnummer?
Aus der in Schritt 3 festgelegten Ausführung und dem Schritt 1 
bestimmten Type ergibt sich die Artikelnummer.

4. Quel numéro d’article?
Avec l’exécution déterminée dans la phase 3 et le type déterminé 
dans la phase 1, vous obtenez le numéro d’article.

Typ / Type C B S 316 O BS 316 OS 316 T

LS 200 2-025-00001 2-025-00300 2-025-00139 2-025-00040 2-025-00340 2-025-00156 2-025-00080
LS 265 2-025-00017 2-025-00309 2-025-00186 2-025-00349
LS 275 2-025-00010 2-025-00301 2-025-00140 2-025-00039 2-025-00341 2-025-00150 2-025-00088
LS 300 2-025-00002 2-025-00302 2-025-00141 2-025-00041 2-025-00342 2-025-00151 2-025-00081
LS 310 2-025-00018 2-025-00310 2-025-00187 2-025-00359
LS 315 2-025-00012 2-025-00303 2-025-00146 2-025-00049 2-025-00343 2-025-00157 2-025-00089
LS 325 2-025-00003 2-025-00304 2-025-00142 2-025-00042 2-025-00344 2-025-00152 2-025-00082
LS 340 2-025-00004 2-025-00058 2-025-00143 2-025-00050 2-025-00064 2-025-00055 2-025-00070
LS 360 2-025-00008 2-025-00059 2-025-00144 2-025-00051 2-025-00065 2-025-00056 2-025-00071
LS 400 2-025-00009 2-025-00305 2-025-00172 2-025-00043 2-025-00345 2-025-00153 2-025-00072
LS 410 2-025-00011 2-025-00060 2-025-00173 2-025-00052 2-025-00066 2-025-00161 2-025-00073
LS 425 2-025-00005 2-025-00306 2-025-00174 2-025-00044 2-025-00346 2-025-00154 2-025-00084
LS 440 2-025-00015 2-025-00176 2-025-00257 2-025-00258
LS 475 2-025-00006 2-025-00307 2-025-00145 2-025-00045 2-025-00347 2-025-00155 2-025-00085
LS 500 2-025-00007 2-025-00308 2-025-00147 2-025-00046 2-025-00348 2-025-00158 2-025-00086
LS 525 2-025-00013 2-025-00061 2-025-00148 2-025-00047 2-025-00067 2-025-00159 2-025-00087
LS 575 2-025-00014 2-025-00062 2-025-00149 2-025-00053 2-025-00068 2-025-00160 2-025-00074
LS 615 2-025-00215 2-025-00185 2-025-00220 2-025-00265
LS 625 2-025-00260 2-025-00261
LS 650 2-025-00016 2-025-00177 2-025-00255 2-025-00259
LS 700 2-025-00470 2-025-00471

5. Bestellangaben
Bestellunterlagen kopieren. Daten eintragen und an die nächstge-
legene Debrunner Acifer Geschäftsstelle senden. (Da erhalten Sie 
ebenfalls Auskünfte über Link-Seal® sowie weitere Sonderbau-
teile für den Wasserleitungsbau.)

5. Indications de commande
Copiez les documents de commande, reportez-y vos données et 
envoyez le tout à la société Debrunner Acifer la plus proche. Au 
besoin, celle-ci vous fournira plus de détails sur Link-Seal® ou sur 
d’autres pièces spéciales pour conduites d’eau.
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Ringraumdichtungs-Handwerkerset Anneau d’étanchéité, en set 366.100

• LINK SEAL
 

• LINK SEAL
 

- verzinkt - Zingué

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Kernbohrung mm
Ø de passage mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

366.100.100 18 - 25 50 2-020-02058 56.90
366.100.110 22 - 27 80 2-020-02001 72.80
366.100.120 40 - 48 80 2-020-02002 72.80
366.100.130 32 - 43 100 2-020-02053 80.30
366.100.140 48 - 57 100 2-020-02003 80.30
366.100.150 55 - 64 100 2-020-02004 80.30
366.100.160 42 - 61 125 2-020-02005 107.00
366.100.170 57 - 72 125 2-020-02006 107.00
366.100.180 80 - 89 125 2-020-02054 107.00
366.100.190 53 - 76 150 2-020-02007 125.00
366.100.200 66 - 78 150 2-020-02008 125.00
366.100.210 82 - 99 150 2-020-02009 125.00
366.100.220 105 - 115 150 2-020-02010 125.00
366.100.230 80 - 104 200 2-020-02031 162.00
366.100.240 103 - 117 200 2-020-02011 162.00
366.100.250 116 - 133 200 2-020-02012 162.00
366.100.260 132 - 149 200 2-020-02013 162.00
366.100.270 148 - 157 200 2-020-02014 162.00
366.100.280 156 - 164 200 2-020-02022 162.00

Glieder einzeln Maillon, seul 366.110

• LINK SEAL
 

• LINK SEAL
 

- für Ringraumdichtungen Typ S316 (X)
- aus EPDM-Kautschuk schwarz
- Druckplatten aus Glasfaserverstärktem Polyamid
- mit Schrauben Edelstahl rostfrei A4

- Pour anneaux d’étanchéité, type S316 (X)
- En caoutchouc EPDM noir
- Plaques d’appui en polyamide renforcée de fibres de verre
- Avec vis et écrous en acier inoxydable A4

Verwendung
Hohe Beständigkeit gegen Wasser, gegen die meisten anorgani-
schen Stoffe (Säuren und Laugen) und die meisten organischen 
Stoffe (z.B. Essigsäure und Aceton)

Applications
Grande résistance à l’eau, aux substances non organiques  
(acides et bases) ainsi qu’à la plupart des substances organiques 
(par ex. acide acétique et acétone)

- Temperaturbereich ...........................................  -40° C bis +80 °C - Plage de température .......................................... -40° C à +80 °C

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

366.110.100 LS 200 2-025-00139 3.90
366.110.105 LS 265 2-025-00186 8.20
366.110.110 LS 275 2-025-00140 6.50
366.110.120 LS 300 2-025-00141 8.60
366.110.125 LS 310 2-025-00187 10.30
366.110.130 LS 315 2-025-00146 10.30
366.110.140 LS 325 2-025-00142 19.20
366.110.150 LS 340 2-025-00143 15.00
366.110.160 LS 360 2-025-00144 17.00
366.110.170 LS 400 2-025-00172 27.70
366.110.180 LS 410 2-025-00173 23.40
366.110.190 LS 425 2-025-00174 25.60
366.110.200 LS 440 2-025-00176 31.90
366.110.210 LS 475 2-025-00145 25.60
366.110.220 LS 500 2-025-00147 50.80
366.110.230 LS 525 2-025-00148 48.80
366.110.240 LS 575 2-025-00149 46.70
366.110.250 LS 615 2-025-00185 86.60
366.110.260 LS 650 2-025-00177 69.80
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Glieder einzeln Maillon, seul 366.120

• LINK SEAL
 

• LINK SEAL
 

- für Ringraumdichtungen Typ BS316 (BX)
- aus EPDM-Kautschuk Shore 40 ± 5
- Druckplatten aus Glasfaserverstärktem Polyamid
- für Kunststoffrohre
- blau
- mit Schrauben und Muttern Edelstahl rostfrei A4

- Pour anneaux d’étanchéité type BS316 (BX)
- En caoutchouc EPDM Shore 40 ± 5
- Plaques d’appui en polyamide renforcée de fibres de verre
- Pour tubes en plastique
- Bleu
- Avec vis et écrous en acier inoxydable A4

Verwendung
Hohe Beständigkeit gegen Wasser, gegen die meisten anorgani-
schen Stoffe (Säuren und Laugen) und die meisten organischen 
Stoffe (z.B. Essigsäure und Aceton)

Applications
Grande résistance à l’eau, aux substances non organiques  
(acides et bases) ainsi qu’à la plupart des substances organiques 
(par ex. acide acétique et acétone)

- Temperaturbereich ...........................................  -40° C bis +80 °C - Plage de température .......................................... -40° C à +80 °C

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

366.120.100 LS 200 2-025-00340 4.45
366.120.105 LS 265 2-025-00349 9.00
366.120.110 LS 275 2-025-00341 7.15
366.120.125 LS 310 2-025-00359 11.30
366.120.120 LS 300 2-025-00342 9.40
366.120.130 LS 315 2-025-00343 11.30
366.120.140 LS 325 2-025-00344 21.10
366.120.150 LS 340 2-025-00064 16.50
366.120.160 LS 360 2-025-00065 19.70
366.120.170 LS 400 2-025-00345 30.30
366.120.180 LS 410 2-025-00066 27.10
366.120.190 LS 425 2-025-00346 28.00
366.120.200 LS 475 2-025-00347 28.00
366.120.210 LS 500 2-025-00348 56.10
366.120.220 LS 525 2-025-00067 53.60
366.120.230 LS 575 2-025-00068 51.30
366.120.240 LS 625 2-025-00261 58.60
366.120.250 LS 700 2-025-00471 96.60
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Glieder einzeln Maillon, seul 366.132

• LINK SEAL
 

• LINK SEAL
 

- für Ringraumdichtungen Typ KTW / W270
- für Trinkwasseranwendung
- aus EPDM-Kautschuk schwarz, Shore 50±5
- Druckplatten aus Glasfaserverstärktem Polyamid Farbe blau
- mit Schrauben und Muttern Edelstahl rostfrei A4

- Pour anneaux d’étanchéité type KTW / W270
- Pour installations d’eau potable
- En caoutchouc EPDM noir, Shore 50±5
- Plaques d’appui en polyamide bleue renforcée de fibres de 

verre
- Avec vis et écrous en acier inoxydable A4

Verwendung
Geeignet für Anwendungen im Trinkwasserbereich

Applications
Convient pour les applications dans le domaine de l’eau potable

- Temperaturbereich ...........................................  -40° C bis +80 °C - Plage de température .......................................... -40° C à +80 °C

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

366.132.100 LS 200 2-025-00510 7.65
366.132.110 LS 275 2-025-00511 8.25
366.132.120 LS 300 2-025-00512 12.10
366.132.130 LS 315 2-025-00513 13.60
366.132.140 LS 325 2-025-00514 22.50
366.132.150 LS 340 2-025-00515 18.40
366.132.160 LS 360 2-025-00516 21.10
366.132.170 LS 400 2-025-00517 42.30
366.132.180 LS 410 2-025-00518 35.60
366.132.190 LS 425 2-025-00519 36.90
366.132.200 LS 440 2-025-00520 54.60
366.132.210 LS 475 2-025-00521 37.20
366.132.220 LS 500 2-025-00522 88.10
366.132.230 LS 525 2-025-00523 75.60
366.132.240 LS 575 2-025-00524 63.20
366.132.250 LS 625 2-025-00525 123.50
366.132.260 LS 650 2-025-00526 102.00
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Montageanleitung für Ringraumdichtungen Instructions pour le montage des anneaux 

 d’étanchéité

1.  Das Rohr oder Kabel in der Maueröffnung zentrieren. Stellen 
Sie sicher, dass das Rohr an beiden Enden eine Auflage hat. 
Die Link-Seal Ringraumdichtungen können keine Lagerfunktion 
übernehmen.

2.  Verbinden sie die beiden Enden der Kette. Lösen Sie die hintere 
Druckplatte nur soweit, dass sich der Dichtring frei bewegen 
lässt.

3.  Alle Schraubköpfe müssen in Richtung des Monteurs zeigen. 
Ein evtl. Durchhängen der Kette ist normal. Entfernen Sie KEINE 
Segmente. Auf kleineren Rohren kann es erforderlich sein, dass 
die Kette bei der Montage gedehnt werden muss!

4.  Schieben Sie den Ring in den Zwischenraum. Die Schraubköpfe 
sollen auch nach der Montage zugänglich sein. Bei Ketten mit 
grösseren Dichtelementen schieben Sie zuerst den Ring auf 
6.00 Uhr Position ein und dann auf beiden Seiten bis zur 12.00 
Uhr Position.

5.  Beginnen Sie nun auf 12.00 Uhr Position die Schrauben im 
Uhrzeigersinn anzuziehen. Anziehen nur mit der Hand, nicht mit 
Maschinenschraubern. 

6.  Ziehen Sie jede Schraube MAXIMAL 4 Umdrehungen an. 
Wiederholen Sie den Vorgang im Uhrzeigersinn ungefähr 2 bis 
3 mal, bis das Elastomer gleichmässig zwischen allen Druck-
platten hervorquillt.

7.  Schraubvorgang nach 2 Stunden wiederholen. Die FP-Garantie 
beschränkt sich auf den Ersatz von fehlerhaftem Material. Die 
Eignung des Produktes muss vom Anwender für den speziellen 
Gebrauch eigenverantwortlich geprüft werden.

1.  Centrer le tube ou le câble à l’intérieur de l’ouverture, vérifier 
que le tube soit correctement supporté des deux côtés. Link-
Seal® est uniquement un système d’étanchéité, il n’est pas 
conçu pour supporter le poids de la tuyauterie

2.  Dévisser les plaques de pression arrière afin que les maillons 
puissent coulisser librement. Fermer la chaîne autour du tube. 

3.  Vérifier que les têtes de vis soient bien toutes face au monteur. 
La chaîne peut sembler trop longue ou trop courte; n’ajouter 
toutefois pas de maillons, ni en enlever. Link-Seal® est conçu 
pour l’espace annulaire, et non pour le diamètre du tuyau.

4.  Vérifier que les plaques de pression arrière, qui ne sont plus 
accessibles au serrage, soient correctement alignées. Insérer 
la chaîne dans l’espace annulaire. Pour les grands diamètres, 
commencer l’assemblage à la position de 6 heures, et remonter 
de chaque côté jusqu’à la position de midi.

5.  Commencer le serrage à la position de midi, en allant dans le 
sens des aiguilles de la montre, en ne faisant que 2 à 3 tours 
sur chaque vis, l’une après l’autre. Pas de serrage en croix. 
Continuer le serrage pour obtenir une compression uniforme.

6.  Faire encore 2 ou 3 passages à un maximum de 4 tours sur 
chaque vis, jusqu’à ce  que les éléments de caoutchouc fluent 
uniformément entre toutes les plaques de compression. 

7.  Répéter le processus de vissage après 2 heures. La garantie 
FP est limitée au remplacement du matériel défectueux. Il est 
de la responsabilité de l’utilisateur de vérifier que le produit 
convient bien à l’usage auquel il le destine.

1 2 3

4 5 6
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Achten Sie auf die richtige Ausrüstung wenn sie 
Link-Seal Ringraumdichtungen installieren

Pose des colliers d’étanchéité Link-Seal pour 
 passages de murs : quelques règles à respecter

Link-Seal Ringraumdichtung Montage - Was ist zu tun 
-  Überprüfen Sie, dass die Dichtglieder, die Rohroberfläche und 

die Kernbohrung- bzw. Mauerhülseninnenwandung frei von 
Schmutz und sonstigen Verunreinigungen sind.

-  Stellen Sie sicher, dass das Rohr zentriert ist. 
-  Installieren Sie die Kette und achten Sie darauf, dass die 

Druckplatten gleichmässig ausgerichtet sind. 
-  Bauen Sie genau die vorgeschriebene Anzahl von Segmenten ein. 
-  Achten Sie darauf, dass das Rohr ordnungsgemäss abestützt 

ist, wenn wieder verfüllt wird. 

Link-Seal Ringraumdichtung Montage - Was Sie nicht tun dürfen
-  Bauen Sie die Kette nicht ein, solange die Druckplatte nicht 

ausgerichtet ist. 
-  Bauen Sie Link-Seal Ringraumdichtungen nicht auf Spiralrohre 

ein. 
-  Ziehen Sie nicht eine Schraube fest an, bevor Sie zur Nächsten 

gehen. 
-  Nehmen Sie keinen Akku-, Schlag- oder Bohrschrauber. 
-  Beachten Sie, dass Link-Seal keinen Festpunkt darstellt.

Montage des anneaux d’étanchéité Link-Seal - ce qu’il faut faire 
-  Vérifier que les éléments d’étanchéité, la suface du tube et 

l’ouverture dans le mur (resp. le manchon scellé dans cette 
ouverture) soient propres et sans poussière.

-  S’assurer que le tube est bien centré.
-  Installer la chaîne et veiller à ce que les plaques de pression 

soient régulièrement réparties.
-  Procéder au montage du nombre exact de segments prescrits.
-  Veiller à ce que le support du tube réponde aux exigences 

statiques requises lorsqu’il sera à nouveau rempli.

Montage des anneaux d’étanchéité Link-Seal - ce qu’il ne faut 
pas faire. 
-  Ne mettez pas la chaîne en place tant que la plaque de pres-

sion n’est pas positionnée correctement.
-  Ne posez pas l’anneau d’étanchéité Link-Seal sur des tubes 

spiralés.
-  Ne jamais serrer une vis complètement avant de passer à la 

suivante. 
-  Ne pas utiliser de visseuse ou boulonneuse à choc à accu.
-  Assurez-vous que le collier Link-Seal ne constitue pas un point 

fixe.
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PSI Mauerkragen Collerette d’étanchéité PSI

Eine wirtschaftliche und sichere Methode zur hydrostatischen 
Abdichtung.

Bei der Durchführung von Stahl-, Gusseisen-, Kupfer-, Kunststoff-, 
Faserzement-, Beton-und Steinzeugrohre durch Wände, Decken, 
Fussböden, Schachteinführungen, Schwimmbäder und Grundwas-
serwannen, sind PSI Mauerkragen das richtige Zubehör, um diese 
Rohre hydrostatisch abzudichten.

Überall dort, wo nachträglich keine Mauerhülse oder Kernbohrung 
mehr angebracht werden kann, ist der PSI Mauerkragen die ideale 
Lösung.

-  Grund- und Druckwasserdicht
-  für Rohr AD 32 bis AD 315 geprüft bis 5 bar
-  ab Rohr AD 355 geprüft bis 4 bar

Hochwertiger Kautschuk Wert/Einheit 
-  Zugfestigkeit 9.5 N/mm² 
-  Bruchdehnung 500.0 %
-   Shore Härte A45 ± 5°
-   Gebrauchstemp. max. 80 °C
-   Minimaltemperatur - 40 °C  

Hinweis: Der PSI Mauerkragen ist kein Rohrleitungsfestpunkt!

Une méthode économique et sûre pour une étanchéité hydrosta-
tique.

Lors du passage de tubes en acier, fonte, cuivre, matière synthé-
tique, fibre-ciment, béton et grès à travers des parois, plafonds, 
sols, entrées de puits, piscines et cuvelages imperméables, les 
collerettes d’étanchéité PSI sont les accessoires appropriés afin 
d’étancher ces tubes de manière hydrostatique.

Les collerettes d’étanchéité PSI sont la solution idéale lorsqu’une 
manchette à sceller ou un carottage ne peut pas être installé 
ultérieurement. 

-  Étanche aux eaux souterraines et sous pression
-  pour tube DE 32 à DE 315, testé jusqu’à 5 bar
-  dès tube DE 355, testé jusqu’à 4 bar  

Caoutchouc de haute qualité 
-  Résistance à la traction  9.5 N/mm² 
-  Allongement à la rupture  500.0 % 
-  Dureté Shore A 45 ± 5° 
-  Temp. de service max. 80 °C 
-  Temp. minimale - 40 °C  

Remarque importante: la collerette d’étanchéité PSI ne constitue 
pas un point de fixation!
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3
Mauerkragenringe Collerette d’étanchéité 366.200

• PSI
 

• PSI
 

- mit Befestigungen Edelstahl rostfrei - Avec fixations en acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Bezeichnung DA-Rohr mm
Désignation tube DA mm

Spannbereich von DA-Rohr mm
Plage de serrage de tube DA mm

Spannbereich bis DA-Rohr mm
Plage de serrage jusqu’au tube DA mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

366.200.100 32 29 32 1-011-00004 49.50
366.200.120 40 38 42 1-011-00005 49.50
366.200.140 50 48 53 1-011-00006 51.50
366.200.160 63 60 64 1-011-00007 51.50
366.200.180 75 71 80 1-011-00008 53.00
366.200.200 90 84 92 1-011-00009 59.40
366.200.220 110 105 116 1-011-00010 49.90
366.200.240 125 120 130 1-011-00011 51.90
366.200.250 140 135 148 1-011-00012 69.10
366.200.260 160 154 166 1-011-00013 63.30
366.200.270 180 175 190 1-011-00014 71.90
366.200.280 200 195 210 1-011-00015 73.20
366.200.290 225 215 230 1-011-00016 75.70
366.200.300 250 245 260 1-011-00017 77.40
366.200.310 280 275 290 1-011-00018 82.90
366.200.320 315 310 327 1-011-00019 87.40
366.200.330 355 350 365 1-011-00028 95.00
366.200.340 400 395 410 1-011-00020 113.80
366.200.350 450 440 460 1-011-00021 119.80
366.200.360 500 495 515 1-011-00022 133.90
366.200.370 560 555 580 1-011-00023 145.90
366.200.380 630 625 650 1-011-00024 172.80
366.200.390 710 705 735 1-011-00025 189.80
366.200.400 800 795 830 1-011-00029 209.80

Einbauhinweise:
1.  Reinigung der einzubetonierenden Rohroberfläche mit  

Lappen, o.ä.
2.  Aufschieben des Mauerkragens bis Mitte Beton - bzw.  

Mitte Mauerwerk
3.  Anbringen der Spannbänder: 

Bei Mauerkragen bis Ø 315: Beidseitig des Steges 
Bei Meuerkragen bis Ø 355: Beidseitig der Stege sowie 
 zwischen den Stegen 

4.  Spannband um den Mauerkragen legen und Bandende in  
den Schlitz des Spannschlosses stecken.

5.  Spannschloss mit Schraubenzieher oder Sechskantschlüssel 
nach rechts drehen und Sperre leicht andrücken bis der  
Körper festsitzt.

6.  Zum Lösen des Spannbandes Spannschloss ein wenig in 
Richtung des Festziehens weiterdrehen. Dadurch kann die 
Sperre gehoben werden und anschliessend das Spannschloss 
zurückgedreht und damit das Spannband gelöst werden.

Indications de montage:
1.  Nettoyage de la surface du tube à encastrer dans le béton avec 

chiffon ou autre 
2.  Glisser la collerette d’étanchéité jusqu’au milieu du béton ou 

de la maçonnerie 
3.  Fixation des bandes de serrage:  

collerettes d’étanchéité jusqu’à Ø 315: des deux côtés de la 
traverse 
collerettes d’étanchéité à partir de Ø 355: des deux côtés des 
traverses et entre les traverses 

4.  Placer la bande de serrage autour de la collerette d’étanchéité 
et insérer le bout de la bande dans le manchon de serrage.

5.  Tourner le manchon de serrage à l’aide d’un tournevis ou d’une 
clé à six pans à droite et appuyer légèrement sur le blocage 
jusqu’à ce que le corps soit arrêté. 

6.  Pour desserrer la bande de serrage, tourner le manchon de ser-
rage légèrement en direction du resserrage. Ainsi, le blocage 
peut être neutralisé et ensuite le manchon de serrage tourné en 
arrière pour desserrer la bande de serrage.
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PSI Mauerhülsen aus asbestfreiem Faserzement Manchette à sceller PSI en fibrociment sans 
amiante

Eine wirtschaftliche und sichere Methode zur hydrostatischen 
Abdichtung

Bei der Durchführung von Stahl-, Gusseisen-, Kupfer-, Kunst-
stoffrohren durch Wände, Decken oder Fussböden, sind PSI 
Mauerhülsen aus asbestfreiem Faserzement in Verbindung mit 
den PSI Ringraumdichtungen das richtige Zubehör, um diese Rohre 
hydrostatisch abzudichten.

Werkstoff:
Asbestfreier Faserzement, bestehend aus Zement und Glasfasern, 
Farbe hellgrau, Baustoffklasse A1 nach DIN EN13501-1.

Beständigkeit/Eigenschaften:
Korrosionsbeständig, druckwasserdicht, elektrisch nicht leitend, 
nicht brennbar, hohe Festigkeit, gute Verbindung zu Beton, be-
schichtungsfähig, Aussenrillung umlaufend nicht spiralförmig, 
glatte Innenwandung, hohe Masshaltigkeit, geteilte Version 
zum nachträglichen Einbau lieferbar, alle Längen der DN 80-800 
Grössen bis max. 1200 mm lieferbar.

Die Hülse kann entweder einbetoniert, eingemauert oder in einem 
Mauerdurchbruch mit Mörtel wasserdicht eingebaut werden.
Die Rillung auf der Aussenseite ergibt einen wasserdichten 
Verbund mit dem Bauwerk. Für den Einsatz in Betonbecken oder 
-behälter kann die FZ-Mauerhülse mit der Beschichtung des Be-
tonbauwerks ausgekleidet werden. Die Funktion und der Verbund 
der Mauerhülse zum Beton ist geprüft und bis 5 bar zertifiziert. 

In Verbindung mit der original PSI Link-Seal® oder Compaktdich-
tung erfolgt im Ringraum zwischen der Faserzement-Mauerhülse 
und dem Medienrohr eine absolut druckwasserdichte Abdichtung.

Une méthode économique et sûre pour une étanchéité hydrosta-
tique

Lors du passage de tubes en acier, fonte, cuivre ou plastique à 
travers des murs, plafonds ou sols, les manchettes à sceller PSI en 
fibrociment sans amiante avec les joints modulaires d’étanchéité 
PSI sont les accessoires appropriés afin d’étancher ces tubes de 
manière hydrostatique.

Matériau:
Fibrociment sans amiante composé de ciment et fibres de verre, 
couleur gris clair. Type de matériau A1 suivant DIN EN13501-1.

Résistance / caractéristiques:
Résiste à la corrosion, étanche et diélectrique, non-inflammable, 
haute résistance, bon contact avec l’ouvrage de béton, peut être 
revêtu, rainure périphérique externe, pas en spirale, paroi inté-
rieure lisse, grande stabilité dimensionelle, version en 2 pièces 
livrable pour montage ultérieur, toutes les longueurs livrables 
jusqu’à 1200 mm, du DN 80 au DN 800.

La manchette peut être soit encastrée dans le béton, enchâssée 
dans le mur soit bien installée dans une traversé de mur avec du 
mortier étanche à l’eau. La rainure externe permet une adhérence 
au bâtiment étanche à l’eau. Pour l’emploi dans des bacs ou 
résevoirs en béton, la manchette d’ancrage peut être habillée du 
revêtement de la bâtisse en béton. La fonction et l’adhérence de 
la manchette d’ancrage au béton sont testées et certifiées jusqu’à 
5 bar par le MFPA Leipzig.

En combinaison avec notre joint PSI Link-Seal® ou le joint Com-
pakt, une étanchéité à l’eau parfaite est produite dans l’espace 
annulaire entre la manchette d’ancrage en fibrociment et le tube 
porteur.
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Mauerhülsen Manchette à sceller 366.220

• PSI
 

• PSI
 

- Faserzement
- wirtschaftliche und sichere Methode zur hydrostatischen 

Abdichtung
- asbestfrei

- Fibrociment
- Solution rationnelle et sûre pour l’étanchement hydrostatique
- Sans amiante

Art. Nr.
No d’art.

DN Innen-Ø Nennmass mm
Ø int. nominal mm

Innen-Ø Toleranz mm
Tolérance Ø int. mm

Aussen-Ø DA mm
Ø ext. DE mm

L mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

366.220.100 100 100 +2/-1 140 200 3-029-00100 85.70
366.220.110 100 +2/-1 140 250 3-029-00120 103.50
366.220.120 100 +2/-1 140 300 3-029-00140 103.50
366.220.160 125 125 +2/-1 165 200 3-029-00101 89.40
366.220.170 125 +2/-1 165 250 3-029-00121 108.00
366.220.180 125 +2/-1 165 300 3-029-00141 108.00
366.220.220 150 150 +2/-1 190 200 3-029-00102 94.10
366.220.230 150 +2/-1 190 250 3-029-00122 114.50
366.220.240 150 +2/-1 190 300 3-029-00142 114.50
366.220.280 200 201 +2/-1 250 200 3-029-00103 120.00
366.220.290 201 +2/-1 250 250 3-029-00123 139.50
366.220.300 201 +2/-1 250 300 3-029-00143 139.50
366.220.340 250 250 +2/-1 300 200 3-029-00104 163.50
366.220.350 250 +2/-1 300 250 3-029-00124 188.00
366.220.360 250 +2/-1 300 300 3-029-00144 188.00
366.220.400 300 300 +2/-1 350 200 3-029-00105 208.00
366.220.410 300 +2/-1 350 250 3-029-00125 234.00
366.220.420 300 +2/-1 350 300 3-029-00145 234.00
366.220.430 300 +2/-1 350 350 3-029-00158 260.00
366.220.460 400 400 +2/-1 460 200 3-029-00107 272.00
366.220.470 400 +2/-1 460 250 3-029-00127 322.00
366.220.480 400 +2/-1 460 300 3-029-00147 322.00
366.220.490 400 +2/-1 460 350 3-029-00156 371.00
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Montageanleitung Instructions de montage

Achtung: 
Die Faserzement Mauerhülsen können in jeder gewünschten 
Länge (bis max. 1200 mm) bezogen werden. Eine nachträgliche 
Bearbeitung ist nicht erforderlich. Falls bauseitig Änderungen an 
der Faserzement Mauerhülse vorgenommen werden, sind folgende 
Hinweise zu beachten:

-  Nur handbetriebene oder langsam laufende Geräte mit Staub-
auffangvorrichtung verwenden.

-  Staubschutzmaske tragen.
-  Faserzement nur nass schneiden.
-  Nur im Freien oder in gut befüfteten Räumen bearbeiten.
-  Bitte beachten Sie die gültige Gefahrstoffverordnung.
-  Der Feinstaub gefährdet beim Einatmen die Gesundheit.
 

Achtung: Die Dichtung erst nach dem Einbetonieren in die Mauer-
hülse einsetzen.

Attention:
Les manchettes à sceller en fibrociment peuvent être comman-
dées dans toutes les longueurs (jusqu’à 1200 mm max). Un 
traitement ultérieur n’est pas nécessaire. Sila manchette doit être 
modifiée sur chantier, respecter les recommandations suivantes:
 

-  N’utiliser que des appareils opérés manuellement ou des 
appareils à marche lente avec collecteur de poussière.

-  Porter un masque de protection anti-poussière.
-  Ne couper le fibrociment qu’à l’état humide.
-  Travailler uniquement en extérieur ou dans des pièces bien 

aérées.
-  Respecter la réglementation relative aux matières dangereuses.
-  L’inhalation des poussières fines est dangereuse pour la santé.

Attention: n’insérer le joint qu’après l’encastrement de la manchette

Einbauhinweise für PSI Faserzement Mauerhülsen 
geschlossen

Instructions de pose pour les manchettes à sceller 
fermées en fibrociment

1.  Schalungsbündiger Einbau oder mit Schalungshilfen möglich.
2.  Mauerhülse in Schalung mit Schalungshilfe befestigen.
3.  Befestigung in Stahlschalung mit Rohrschelle verschweisst. 

(Rohrschelle bauseits)
4.  Einbau in Bodenplatte oder Decke.
5.  Einsatz im Mauerwerk.
6.  Beton im Bereich der Mauerhülse gut verdichten.

1.  Montage possible à fleur de coffrage ou avec aides au coffrage.
2.  Fixer la manchette dans le coffrage avec les aides au coffrage.
3.  Fixation en coffrage en acier au moyen d’un collier soudé (non 

fourni).
4.  Montage dans le radier ou la dalle.
5.  Intégration à la maçonnerie.
6.  Bien compacter le béton dans la zone de la manchette.

1. 2. 3.

4. 5. 6.
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Pressringe Anneau d’étanchéité 368.680

- für Mauerdurchführungen mit Kernbohrungen
- gas- und wasserdicht

- Pour passage de mur percé par couronne diamantée
- Étanche au gaz et à l’eau

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Kernbohrung mm
Ø de passage mm

Stahl-Rohr AD mm
Tube acier: D ext. mm

PE-Rohr AD mm
Tube PE: D ext. mm

Pressring Ø innen mm
Ø int. de l’anneau mm

Pressring Ø aussen mm
Ø ext. de l’anneau mm

CHF/Stk
CHF/pce

368.680.060 50/12 50 8.0-12.0 8.0-12.0 12 48.0 43.70
368.680.062 50/18 50 17.2 16.0 18 48.0 43.70
368.680.064 50/23 50 21.3 20.0 23 48.0 43.70
368.680.066 60/12 60 8.0-12.0 8.0-12.0 12 58.0 44.85
368.680.068 60/18 60 17.2 16.0 18 58.0 44.85
368.680.070 60/23 60 21.3 20.0 23.0 58.0 44.85
368.680.072 60/28 60 26.9 25.0 28.0 58.0 44.85
368.680.075 60/35 60 33.7 32.0 35.0 58.0 44.85
368.680.077 70/28 70 26.9 25.0 28.0 68.0 49.45
368.680.080 70/35 70 33.7 32.0 35.0 68.0 49.45
368.680.081 80/18 80 17.2 16.0 18.0 78.0 53.10
368.680.083 80/23 80 21.3 20.0 23.0 78.0 53.10
368.680.082 80/28 80 26.9 25.0 28.0 78.0 53.10
368.680.085 80/35 80 33.7 32.0 35.0 78.0 53.10
368.680.100 80/43 80 42.4 40.0 43.0 78.0 53.10
368.680.120 80/52 80 48.3 50.0 52.0 78.0 53.10
368.680.090 90/35 90 33.7 32.0 35.0 88.0 61.30
368.680.105 90/43 90 42.4 40.0 43.0 88.0 61.30
368.680.125 90/52 90 48.3 50.0 52.0 88.0 61.30
368.680.091 100/23 100 21.3 20.0 23.0 98.0 70.20
368.680.092 100/28 100 26.9 25.0 28.0 98.0 61.30
368.680.093 100/33 100 - - 33.0 98.0 61.30
368.680.095 100/36 100 33.7 32.0 36.0 98.0 61.30
368.680.110 100/43 100 42.4 40.0 43.0 98.0 61.30
368.680.130 100/52 100 48.3 50.0 52.0 98.0 61.30
368.680.140 100/60 100 56.0/57.0/58.0 56.0 60.0 98.0 61.30
368.680.160 100/66 100 60.3 63.0 66.0 98.0 61.30
368.680.161 110/36 110 33.7 32.0 36.0 108.0 114.00
368.680.162 110/43 110 42.4 40.0 43.0 108.0 114.00
368.680.163 110/52 110 48.3 50.0 52.0 108.0 114.00
368.680.164 110/66 110 60.3 63.0 66.0 108.0 114.00
368.680.112 120/43 120 42.4 40.0 43.0 118.0 97.90
368.680.165 120/52 120 48.3 50.0 52.0 118.0 97.90
368.680.167 120/57 120 54.0/56.0 56.0 57.0 118.0 97.90
368.680.170 120/66 120 60.3 63.0 66.0 118.0 97.90
368.680.175 120/75 120 - 72.0 75.0 118.0 97.90
368.680.180 120/78 120 76.1/68.0 75.0 78.0 118.0 97.90
368.680.182 120/83 120 RMA 40+50 RMA 40+50 83.0 118.0 97.90
368.680.181 125/43 125 42.4 40.0 43.0 123.0 107.50
368.680.183 125/52 125 48.3 50.0 52.0 123.0 107.50
368.680.184 125/66 125 60.3 63.0 66.0 123.0 107.50
368.680.185 125/78 125 76.1/68.0 75.0 78.0 123.0 107.50
368.680.186 125/83 125 RMA 40+50 RMA 40+50 83.0 123.0 107.50
368.680.176 130/43 130 42.4 40.0 43.0 128.0 144.00
368.680.177 130/52 130 48.3 50.0 52.0 128.0 144.00
368.680.178 130/66 130 60.3 63.0 66.0 128.0 144.00
368.680.179 130/78 130 76.1 75.0 78.0 128.0 144.00
368.680.187 150/43 150 42.4 40.0 43.0 148.0 128.50
368.680.189 150/52 150 48.3 50.0 52.0 148.0 128.50
368.680.188 150/66 150 60.3 63.0 66.0 148.0 128.50
368.680.190 150/78 150 76.1/68.0 75.0 78.0 148.0 128.50
368.680.200 150/86 150 84.0 80.0 86.0 148.0 128.50
368.680.220 150/93 150 88.9/89.0 9.0/92.0 93.0 148.0 128.50
368.680.225 150/98 150 RMA 63+90 RMA 63+90 98.0 148.0 128.50
368.680.240 150/106 150 101.6/104.0 - 106.0 148.0 128.50
368.680.242 160/66 160 60.3 63.0 66.0 158.0 189.00
368.680.244 160/93 160 88.9/89.0 90.0/92.0 93.0 158.0 189.00
368.680.250 200/112 200 108.0/109.0 110.0 112.0 198.0 229.00
368.680.260 200/116 200 114.3 110.0/112.0 116.0 198.0 229.00
368.680.280 200/128 200 - 125.0 128.0 198.0 229.00
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Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Kernbohrung mm
Ø de passage mm

Stahl-Rohr AD mm
Tube acier: D ext. mm

PE-Rohr AD mm
Tube PE: D ext. mm

Pressring Ø innen mm
Ø int. de l’anneau mm

Pressring Ø aussen mm
Ø ext. de l’anneau mm

CHF/Stk
CHF/pce

368.680.290 200/136 200 133.0/135.0 132.0 136.0 198.0 229.00
368.680.300 200/144 200 135.0/139.7 140.0 144.0 198.0 229.00
368.680.305 250/156 250 154.0 - 156.0 248.0 272.00
368.680.310 250/164 250 156.0/159.0 160.0/163.0 164.0 248.0 272.00
368.680.320 250/172 250 168.3 - 172.0 248.0 272.00
368.680.330 250/182 250 - 180.0 182.0 248.0 272.00
368.680.340 300/206 300 204.0 200.0 206.0 298.0 334.00
368.680.350 300/227 300 219.1 225.0 227.0 298.0 334.00
368.680.360 350/252 350 - 250.0 252.0 348.0 386.00
368.680.370 350/258 350 254.0 - 258.0 348.0 386.00
368.680.380 350/276 350 273.0 - 276.0 348.0 386.00
368.680.390 350/282 350 - 280.0 282.0 348.0 386.00
368.680.400 400/318 400 - 315.0 318.0 398.0 602.00
368.680.410 400/326 400 323.9 - 326.0 398.0 602.00
368.680.420 500/360 500 356.0 355.0 360.0 498.0 932.00
368.680.430 500/404 500 - 400.0 404.0 498.0 932.00
368.680.440 550/455 550 - 450.0 455.0 548.0 1’003.00
368.680.450 700/505 700 - 500.0 505.0 698.0 1’203.00
368.680.460 700/562 700 - 560.0 562.0 698.0 1’285.00

Dichtstopfen Bouchon d’étanchéité 368.685

• HakaGerodur
 

• HakaGerodur
 

- zu Mauerdurchführungen - Pour passage de mur

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Typ mm
Type mm

Kernbohrung mm
Ø de passage mm

CHF/Stk
CHF/pce

368.685.100 40 80 - 43 80 19.00
368.685.110 50 80 - 52 80 19.00
368.685.120 40 100- 43 100 21.00
368.685.130 50 100- 52 100 21.00
368.685.140 63 100- 66 100 21.00



www.d-a.ch  Debrunner Acifer158

Mauerdurchführungen, Pressringe, Gleitkufen  
und Zubehör

Passages de murs, anneaux d’étanchéité, anneaux 
de glissement et accessoires3

PSI Gleitkufenringe aus Segmenten Typ AZ/AC 
System

Collier de centrage PSI en segments type AZ/AC, 
système DSI

Die AZ/AC-Gleitkufenringe werden bei Rohraussendurchmesser 
von 98 mm bis 385 mm eingesetzt. Dieser Gleitkufentyp wird aus 
mehreren Segmenten zusammengesetzt. Die Zahl der benötigten 
Segmente wird durch den Rohraussendurchmesser des Medium-
rohres bestimmt. Die zur Montage nötigen Schrauben und Muttern 
sind jeder Sendung beigefügt.

Zwei besondere Vorteile der universellen Einsetzbarkeit des  
Typs AZ/AC: 
-  Der Ringdurchmesser kann variabel gehalten werden. Beson-

ders wichig ist dies bei Rohren mit grosser Wandstärke, deren 
Aussendurchmesser wesentlich von der Nennweite abweicht 
(z.B. Faserzement-Druckrohr PN 16, Steinzeugrohre).

-  Mit nur 2 Segment-Grössen können Gleitkufenringe DN 100 bis 
DN 350 zusammengestellt werden. Ein entscheidender Vorteil 
für Ihre Lagerhaltung.

Die Ermittlung der Steghöhe errechnet sich aus der Durchmes-
ser-Differenz zwischen Medium- und Mantelrohr. Dabei sind die 
tatsächlichen Masse einschliesslich etwaiger Umhüllung und nicht 
die Nennweiten zu verwenden.

Die Montage erfolgt mi den beigefügten rostgeschützen 
 Schrauben DIN 912 und Muttern DIN 562.

Les colliers de centrage AZ/AC sont employés avec diamètres 
extérieurs de tubes de 98 mm à 385 mm. Ce type de collier est 
composé de plusieurs segments. Le nombre de segments requis 
est déterminé par le diamètre extérieur du tube porteur. Les vis et 
écrous nécessaires au montage sont inclus dans chaque livraison.
 

Deux avantages particuliers de l’emploi universel du type AZ/AC:  

-  Le diamètre du centreur peut varier. Ceci est particulièrement 
important avec des tubes de grande épaisseur de paroi dont le 
diamètre extérieur diffère considérablement du diamètre nominal 
(p.ex. conduites forcées en fibre-ciment PN 16, tubes en grès).

-  Avec 2 tailles de segments, des centreurs à patins de DN 100 
jusqu’à DN 350 peuvent être composés. Un avantage décisif 
pour le stockage.

La détermination de la hauteur de patin est basée sur la différence 
de diamètres entre le tube porteur et le tube fourreau. Ce sont les 
dimensions effectives (y compris revêtement éventuel) qui doivent 
être utilisées, pas les diamètres nominaux.

Le montage est effectué avec les vis DIN 912 et les écrous 
DIN 562 zinguées jointes.

Schnitt durch Segment AZ/AC 1
Segment AZ/AC 1, vue en coupe

Schnitt durch Segment AZ/AC 2
Segment AZ/AC 2, vue en coupe
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Gleitkufen Collier de centrage 366.300

• PSI
 

• PSI
 

- Typ AZ / AC
- mit Schrauben und Muttern

- Type AZ / AC
- Avec vis et écrous

- Breite ................................................................................ 130 mm - Largeur.............................................................................. 130 mm

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Anzahl Segmente AZ/AC1
Nombre de segments AZ/AC1

Anzahl Segmente AZ/AC2
Nombre de segments AZ/AC2

Steghöhe mm
Hauteur patin mm

Anzahl Schrauben
Nombre de vis

CHF/Stk
CHF/pce

366.300.100 98  - 130 3 16 6 x M6-70 20.70
366.300.110 3 25 6 x M6-70 21.40
366.300.120 3 36 6 x M6-70 22.60
366.300.130 3 55 6 x M6-70 26.60
366.300.140 3 75 6 x M6-70 30.40
366.300.150 3 90 6 x M6-70 35.20
366.300.200 130 - 172 4 16 8 x M6-70 27.80
366.300.210 4 25 8 x M6-70 28.50
366.300.220 4 36 8 x M6-70 30.30
366.300.230 4 55 8 x M6-70 35.40
366.300.240 4 75 8 x M6-70 40.40
366.300.250 4 90 8 x M6-70 47.10
366.300.300 173 - 202 5 16 10 x M6-70 34.50
366.300.310 5 25 10 x M6-70 35.30
366.300.320 5 36 10 x M6-70 37.70
366.300.330 5 55 10 x M6-70 44.10
366.300.340 5 75 10 x M6-70 50.40
366.300.350 5 90 10 x M6-70 58.50
366.300.400 203 - 230 3 16 6 x M6-70 28.50
366.300.410 3 25 6 x M6-70 31.30
366.300.420 3 36 6 x M6-70 33.00
366.300.430 3 55 6 x M6-70 35.20
366.300.440 3 75 6 x M6-70 42.40
366.300.450 3 90 6 x M6-70 56.10
366.300.500 234 - 268 1 3 16 8 x M6-70 35.30
366.300.510 1 3 25 8 x M6-70 38.10
366.300.520 1 3 36 8 x M6-70 40.60
366.300.530 1 3 55 8 x M6-70 43.90
366.300.540 1 3 75 8 x M6-70 52.50
366.300.550 1 3 90 8 x M6-70 67.70
366.300.600 269 - 310 4 16 8 x M6-70 37.90
366.300.610 4 25 8 x M6-70 41.40
366.300.620 4 36 8 x M6-70 44.10
366.300.630 4 55 8 x M6-70 47.10
366.300.640 4 75 8 x M6-70 56.50
366.300.650 4 90 8 x M6-70 74.80
366.300.700 302 - 350 1 4 16 10 x M6-70 44.50
366.300.710 1 4 25 10 x M6-70 48.60
366.300.720 1 4 36 10 x M6-70 51.50
366.300.730 1 4 55 10 x M6-70 55.80
366.300.740 1 4 75 10 x M6-70 66.40
366.300.750 1 4 90 10 x M6-70 86.20
366.300.800 350 - 385 5 16 10 x M6-70 47.30
366.300.810 5 25 10 x M6-70 51.70
366.300.820 5 36 10 x M6-70 54.90
366.300.830 5 55 10 x M6-70 58.50
366.300.840 5 75 10 x M6-70 70.50
366.300.850 5 90 10 x M6-70 93.20
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Segmente Segment 366.302

• PSI
 

• PSI
 

- für Gleitkufen
- einzeln
- mit Schrauben und Muttern

- Pour collier de centrage
- À la pièce
- Avec vis et écrous

- Breite ................................................................................ 130 mm - Largeur.............................................................................. 130 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Steghöhe mm
Hauteur patin mm

Anzahl der Schrauben je Segment
Nombre de vis par segment

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

366.302.100 AZ/AC1 16 2 x M6-70 3-002-00085 6.95
366.302.110 25 2 x M6-70 3-002-00086 7.10
366.302.120 36 2 x M6-70 3-002-00087 7.60
366.302.130 55 2 x M6-70 3-002-00088 8.85
366.302.140 75 2 x M6-70 3-002-00089 10.20
366.302.150 90 2 x M6-70 3-002-00083 11.80
366.302.160 110 2 x M6-70 3-002-00097 13.50
366.302.200 AZ/AC2 16 2 x M6-70 3-002-00090 9.45
366.302.210 25 2 x M6-70 3-002-00091 10.50
366.302.220 36 2 x M6-70 3-002-00092 11.20
366.302.230 55 2 x M6-70 3-002-00093 11.80
366.302.240 75 2 x M6-70 3-002-00094 14.20
366.302.250 90 2 x M6-70 3-002-00095 18.70
366.302.260 110 2 x M6-70 3-002-00096 22.00



www.d-a.ch 161Debrunner Acifer

Mauerdurchführungen, Pressringe, Gleitkufen  
und Zubehör

Passages de murs, anneaux d’étanchéité, anneaux 
de glissement et accessoires 3

Montageanleitung Instructions de montage

-  Gleitkufenelemente und Schrauben entsprechend Auswahlta-
belle bereitlegen. Elemente zu einem Gleitkufenband verbinden 
und die Muttern nur einige Umdrehungen auf die Schrauben 
drehen.

-  Glatte Rohroberfläche (z.B. PE, PVC, Stahl/Guss PE ummantelt 
oder Steinzeug) im Kontaktbereich Rohr/Kufe mit Schubsiche-
rungsband umwickeln, um optimale Sicherheit gegen Verrut-
schen zu gewährleisten.

-  Vormontierte Elemente um das Mediumrohr legen und letzte 
Verbindung schliessen.

-  Anschliessend die Schrauben gleichmässig anziehen, so dass 
sich zwischen den Gleitkufenelementen die gleichen Abstände 
ergeben.

-  Die Vierkantmuttern sind so auszurichten, dass sie in die dafür 
vorgesehenen Aussparungen in dem Gleitkufensegment gefasst 
werden.

-  Schrauben mit einem Anzugsdrehmoment von max. 3 Nm 
anziehen, so dass der Gleitkufenring unverrückbar auf dem 
Rohr festsitzt. Die Schrauben müssen nicht zwingend komplett 
zusammengezogen werden.

-  Préparer les éléments du collier de glissement et les vis 
conformément au tableau de sélection (voir verso). Assembler 
les éléments pour former une bande et visser les écrous de 
quelques tours sur les vis.

-  Enrouler sur les surfaces de tubes lisses (p.ex. PE, PVC, acier/
fonte enrobé de PE ou de grès) une bande de blocage dans la 
zone de contact tube/centreur afin de garantir une protection 
optimale contre le glissement.

-  Placer les éléments prémontés autour du tube porteur et fermer 
le dernier raccord.

-  Serrer ensuite les vis uniformément pour obtenir les mêmes 
espacements entre les éléments de centreur. 

-  Les écrous carrés doivent être alignés de manière à se loger 
dans les ouvertures prévues à cet effet dans le segment de 
centreur.

-  Serrer les vis avec un couple de serrage de 3 Nm max. jusqu’à 
ce que le collier de glissement soit fermement assis sur le 
tube. Les vis ne doivent pas nécessairement être complètement 
serrées.
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Gleitkufen metallfrei Collier de centrage non métallique 366.310

• PSI
 

• PSI
 

Die PSI Gleitkufen GKO-mK zeichnet sich durch eine schnelle und 
flexible Montage aus. Durch verschiedene Spannbereiche wird 
der lückenlose Einsatz ab einem Aussendurchmesser von 150 mm 
möglich. Zusätzlich kann an allen Segmenten ein Kabelschutzrohr 
montiert werden.

-  flexible Konstruktion
-  metallfreie, einfache Schnellmontage
-  neue Spanntaschen-Verbindungstechnik

Zum Ausgleich von Rohrtoleranzen und zur verbesserten Haftung 
auf glatten Oberflächen empfehlen wir den Einsatz von Schub-
sicherungsband bzw. von gleichartigen Produkten.

Le collier de centrage GKO-mK se distingue par un montage rapide 
et flexible. Différentes plages de serrage permettent de l’utiliser 
à partir d’un diamètre extérieur de 150 mm. De plus, un tube de 
protection de câbles peut être fixé sur chacun des segments.

-  Construction flexibe
-  montagesimple et rapide, sans métal
-  nouvelle technique de liaison par poches de serrage

Pour la compensation d’irrégularités des tubes et pour une meil-
leures tenue sur les surfaces lisses, nous recommandons d’utiliser 
la bande de blocage ou d’autres produits similaires.

- Typ GKO-mK
- inkl. Keile

- Type GKO-mk
- Avec cales

- Breite ................................................................................ 130 mm - Largeur.............................................................................. 130 mm

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Anzahl Segmente
Nombre de segments

Steghöhe mm
Hauteur patin mm

CHF/Stk
CHF/pce

366.310.100 150 - 180 4 25 23.60
366.310.110 4 36 25.60
366.310.120 4 50 26.90
366.310.130 4 65 30.40
366.310.140 4 75 31.70
366.310.150 4 90 35.60
366.310.200 181 - 230 5 25 29.50
366.310.210 5 36 31.80
366.310.220 5 50 33.50
366.310.230 5 65 38.20
366.310.240 5 75 39.40
366.310.250 5 90 44.50
366.310.300 231 - 280 6 25 35.40
366.310.310 6 36 38.10
366.310.320 6 50 40.00
366.310.330 6 65 45.50
366.310.340 6 75 47.40
366.310.350 6 90 53.50
366.310.400 281 - 330 7 25 41.10
366.310.410 7 36 44.40
366.310.420 7 50 46.80
366.310.430 7 65 53.30
366.310.440 7 75 55.20
366.310.450 7 90 62.20
366.310.500 331 - 380 8 25 47.10
366.310.510 8 36 50.50
366.310.520 8 50 53.30
366.310.530 8 65 60.70
366.310.540 8 75 63.10
366.310.550 8 90 71.10
366.310.600 381 - 430 9 25 52.60
366.310.610 9 36 56.90
366.310.620 9 50 60.00
366.310.630 9 65 68.50
366.310.640 9 75 70.80
366.310.650 9 90 79.90
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Segmente Segment 366.312

• PSI
 

• PSI
 

- Typ GKO-mK
- für metallfreie Gleitkufen
- einzeln
- inkl. Spannkeile

- Type GKO-mk
- Pour collier de centrage non métallique
- À la pièce
- Avec cales de serrage

Art. Nr.
No d’art.

Steghöhe mm
Hauteur patin mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

366.312.100 25 3-002-04101 5.95
366.312.110 36 3-002-04102 6.40
366.312.120 50 3-002-04103 6.75
366.312.130 65 3-002-04104 7.65
366.312.140 75 3-002-04105 7.95
366.312.150 90 3-002-04106 8.95
366.312.160 110 3-002-04107 9.40
366.312.170 125 3-002-04108 10.10

ab Mediumrohr DN 300 nur noch für Kunststoffrohre geeignet À partir de DN 300, ne convient que pour les tuyauteries en 
plastique
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Montageanleitung Instructions de montage

-  Gleitkufenelemente und Keile entsprechend Auswahltabelle 
bereit legen.  
Elemente zu einem Gleitkufenband verbinden, (Position der 
Keile je Gleitkufenelement siehe Auswahltabelle), mit Rasten 
versehenen Laschen in die Aufnahme des nächsten Elementes 
stecken, auf Parallelität achten. Keile in die seitlichen Spann-
taschen schieben bis die Spitze an der gegenüberliegenden 
Seite der Gleitkufe sichtbar wird, Kennzeichnung der Pfeil-
richtung beachten.

-  Glatte Rohroberfläche (z.B. PE, PVC, Stahl/Guss PE ummantelt 
oder Steinzeug) im Kontaktbereich Rohr/Kufe mit Schub-
sicherungsband umwickeln, um optimale Sicherheit gegen 
Verrutschen zu gewährleisten.

-  Vorgestreckte Elemente um das Mediumrohr legen und letzte 
Verbindung schliessen. Den Gleitkufenring von Hand zusam-
menschieben, bis er am Rohr anliegt.

-  Gleitkufenelemente mittels Schraubzwinge so weit zusammen-
schieben, dass ein oder mehrere Keile in die nächste Spann-
tasche nach gesteckt werden können.

-  Mit Hammerschlägen alle Keile einschlagen bis der Gleitkufen-
ring unverrückbar auf dem Rohr festsitzt. Die Keile müssen 
nicht zwingend ganz bis zum Anschlag eingeschlagen werden.

Achtung:
Bei der Montage mehrerer Gleitkufenringe ist darauf zu achten, 
dass die Stege der einzelnen montierten Ringe zueinander fluchten.

-  Préparer les éléments du collier de centrage et les cales confor-
mément au tableau de sélection. Assembler les éléments en 
une bande (voir tableau de sélection au verso pour la position 
des cales par élément du collier), insérer des colliers de fixation 
munis d’encoches dans les logements de l’élément suivant, 
observer le parallélisme. Enfoncer les cales dans les poches de 
serrage latérales jusqu’à ce que la pointe soit visible sur le côté 
opposé du centreur, observer le marquage de la direction de la 
flèche.

-  Appliquer la bande de blocage sur les surfaces de tubes lisses 
(p.ex. PE, PVC, acier/fonte enrobé de PE ou grès) dans la zone 
de contact tube/collier afin de garantir une protection optimale 
contre le glissement.

-  Placer les éléments emboîtés d’avance autour du tube porteur 
et fermer le dernier raccord. Emboîter le collier de centrage à la 
main jusqu’à ce qu’il soit en contact avec le tube.

-  Emboîter les éléments du collier de centrage à l’aide d’un serre 
joint jusqu’à ce qu’une ou plusieurs cales puissent être insérées 
dans la poche de serrage suivante.

-  Enfoncer au marteau toutes les cales jusqu’à ce que le collier 
de centrage à patins soit assis sur le tube fermement. Les cales 
ne doivent pas forcément être enfoncées jusqu’à la butée.

Attention:
Lors du montage de plusieurs colliers de centrage à patins, veiller à 
ce que les pattes des différents centreurs montés soient alignées.
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Montageanleitung Instructions de montage

Rohr DN /  
DN du tube

Rohraussen-Ø in mm / 
Ø ext. du tube en mm

Anzahl der Elemente / 
Nombre d’éléments

Position der Keile je Gleitkufenelemente
Position des cales par éléments de collerette

PE / PVC Stahl / Acier GGG von / de bis / à GKO mk 1 2 3

DN 150 160 164 4 0 2 2
DN 150 180 183 4 1 2 1

DN 150 174 176 4 0 4 0
DN 150 170 175 4 1 1 2

DN 200 200 204 5 0 2 3
DN 200 225 230 5 1 4 0
DN 200 250 255 6 0 4 2

DN 200 224 227 5 1 3 1
DN 200 222 226 5 1 3 1

DN 250 280 285 6 3 2 1
DN 250 279 283 6 3 2 1

DN 250 274 278 6 3 1 2
DN 300 315 318 7 1 5 1
DN 350 355 358 8 0 8 0
DN 400 400 405 9 0 9 0

Die angegebene Position für die Keile je Gleitkufenelement sind 
Richtwerte, können jedoch um ein oder zwei Spanntaschen, je 
nach Aussentemperatur, abweichen.

La position indiquée des cales par élément de collier de centrage 
est une valeur indicative, elle peut différer d’une à deux poches de 
serrage en fonction de la température extérieure.

Schubsicherungsbänder Bande de blocage 366.315

• PSI
 

• PSI
 

- für PSI Gleitkufen - Pour colliers de glissement PSI

- Rollenlänge............................................................................ 15 m
- Breite .................................................................................. 50 mm

- Longueur rouleau................................................................... 15 m
- Largeur................................................................................ 50 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Rl
CHF/rl

366.315.100 4-002-S20088 34.80
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Abschlussmanschetten Manchon d’obturation 366.400

• PSI
 

• PSI
 

- Typ KT
- inkl. Befestigungsmaterial Edelstahl rostfrei
- dienen der schmutz- und feuchtigkeitsdichten Abdichtung des 

Ringraumes zwischen Schutzrohr und Mediumrohr
- aus hochwertigem EPDM-Kautschuk

- Type KT
- Avec matériel de fixation en acier inoxydable
- Cet élément assure l’étanchéité à la poussière, à l’humidité et 

aux moisissures entre le tube de protection et la tuyauterie
- En caoutchouc EPDM de haute qualité

- Dicke ca. ..........................................................................3 - 4 mm
- Shorehärte A ....................................................................... 60 ± 5

- Épaiss. env. ......................................................................3 - 4 mm
- Dureté Shore A .................................................................... 60 ± 5

Art. Nr.
No d’art.

DN Abmessung mm
Dimensions mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

366.400.100 100/125 - 0 110/135 - 0 3-012-05504 53.60
366.400.110 150/200 - 0 165/215 - 0 3-012-05505 60.00
366.400.120 250/300 - 50 270/320 - 60 3-012-05506 83.60
366.400.130 350/400 - 80 350/402 - 50 3-012-05507 117.00
366.400.140 500/600 - 150 508/610 - 150 3-012-05508 192.00

Montageanleitung Instructions de montage

-  Manschette stramm auf das Medienrohr ziehen bis sich das 
Medienrohr deutlich unter der Manschette abzeichnet.

-  Mit einem scharfen Messer die Manschette vor dem Medien-
rohr abschneiden. Anschl. die Manschette komplett bis zum 
Schutzrohr über das Mediumrohr ziehen (die Manschette lässt 
sich ca. um 10% dehnen)

-  Den angeformten Kragen der Manschette über das Schutzrohr 
ziehen (die Manschette lässt sich ca. um 10 % dehnen) und die 
Manschette mit dem grösseren der mitgelieferten Spannbänder 
auf dem Schutzrohr befestigen.

-  Den konischen Teil der Manschette in S-Form in den vorhande-
nen Ringraum einschlagen und mit dem zweiten Spannband auf 
dem Medienrohr befestigen.

-  Wenn nur der kleinere Kragen verwendet wird, kann ggf. der 
Grössere abgeschnitten werden.

-  Enfiler la manchette de manière serrée sur le tuyau jusqu’à ce 
que le tuyau apparaisse nettement sous la manchette.

-  Couper la manchette avant le tuyau à l’aide d’un couteau  
bien aiguisé. Ensuite, tirer complètement la manchette sur  
le tuyau jusqu’au tube de protection (la manchette peut s’étirer 
d’env. 10%).

-  Tirer le col préformé de la manchette sur le tube de protection 
(la manchette peut s’étirer d’env. 10%) puis fixer la manchette 
sur le tube de protection au moyen de la plus grande des 
bandes de serrage incluses dans la livraison.

-  Enfoncer la partie conique de la manchette en forme de S dans 
l’espace annulaire puis la fixer sur le tuyau au moyen de la 
deuxième bande de serrage.

-  Lorsque seul le petit col est utilisé, on peut enlever le grand 
(couper).

1. 2. 3. 4.

5. 6. 7. 8.
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Abschlussmanschetten Manchon d’obturation 366.410

• PSI
 

• PSI
 

- Typ DU
- inkl. Befestigungsmaterial Edelstahl rostfrei

- Type DU
- Avec matériel de fixation en acier inoxydable

- Dicke ca. ..........................................................................5 - 6 mm
- Shorehärte A ....................................................................... 50 ± 5

- Épaiss. env. ......................................................................5 - 6 mm
- Dureté Shore A .................................................................... 50 ± 5

Art. Nr.
No d’art.

Abmessung
Dimensions

Aussen-Ø mm
Ø extérieur mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

366.410.100 1.5" x 3" 41 x  92 1-012-05411 53.90
366.410.110 1.5" x 4" 41 x 112 1-012-05412 60.10
366.410.120 1.75" x 3" 51 x  92 1-012-05416 53.90
366.410.130 1.75" x 4" 51 x 112 1-012-05417 56.90
366.410.140 2" x 3" 64 x  92 1-012-05420 41.30
366.410.160 2" x 4" 64 x 112 1-012-05421 41.30

Montageanleitung Instructions de montage

-  Kleine Öffnung der Manschette über das Mediumrohr ziehen.
-  Grosse Öffnung so weit wie möglich über das Mantelrohr 

ziehen.
-  Edelstahlspannbänder um kleinen und grossen Durchmesser 

legen. Freies Ende des Bandes mindestens 50 mm weit durch 
die freie 4 - Kant-Aussparung des Spannschlosses führen, dann 
umbiegen. Das umgebogene Ende muss unter dem umlaufen-
den Band liegen. Spannschloss mittels Schraubendreher so fest 
wie möglich anziehen.

-  Enfiler la petite ouverture de la manchette sur le tuyau.
-  Tirer la grande ouverture le plus loin possible sur le tube de 

protection.
-  Poser les bandes de serrage en acier inox autour du grand et 

de petit diamètre. Passer au moins 50 mm de l’extrémité libre 
de la bande à travers l’ouverture carrée du dispositif de serrage 
puis la replier. L’extrémité repliée doit être positionné entre la 
bande de serrage et le tuyau. Serrer le plus fortement possible 
le dispositif de serrage au moyen d’un tournevis.
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Kragenhülsen Douille à collerette 366.505

• Polyamid
 

• Polyamide
 

- aus glasfaserverstärktem Kunststoff - En plastique renforcé de fibres de verre

Art. Nr.
No d’art.

d d1 mm d2 mm d3 mm h1 mm h2 mm h3 mm CHF/Stk
CHF/pce

366.505.110 M 8 8 9.4 16 2.5 4.5 7 4.50
366.505.120 M 10 10 11.4 20 2.5 4.5 7 4.10
366.505.130 M 12 12 13.6 24 2.5 5 7.5 4.45
366.505.150 M 16 16 17.6 30 3 7 10 5.40
366.505.170 M 20 20 21.6 38 3.5 16.5 20 6.35
366.505.190 M 24 24 25.6 45 4 18 22 7.60
366.505.200 M 27 27 29 52 4.5 22.5 27 10.40

Mylarrohre Douille Mylar 366.510

• PSI
 

• PSI
 

- einzeln
- für isolierte Flanschverbindungen

- À la pièce
- Pour racccords à bride isolés

- Temperaturbereich .........................................  -40° C bis +130 °C
- Länge ....................................................................................... 1 m

- Plage de température ........................................ -40° C à +130 °C
- Longueur .................................................................................. 1 m

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/m

366.510.100 M 12 3-009-03000 35.50
366.510.110 M 16 3-009-03001 37.80
366.510.120 M 20 3-009-03002 45.20
366.510.130 M 24 3-009-03003 63.70
366.510.140 M 27 3-009-03004 68.60
366.510.150 M 30 3-009-03005 73.00
366.510.160 M 33 3-009-03006 78.80
366.510.170 M 36 3-009-03007 84.90

Isolierunterlegscheiben Rondelle isolante 366.515

• PSI
 

• PSI
 

- für isolierte Flanschverbindungen
- laminiertes Phenolharz

- Pour racccords à bride isolés
- En résine phénolique laminée

- Betriebstemperatur max. ...............................  -20° C bis +120 °C - Température de service max. .............................. -20 à 120 °C °C

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

366.515.100 M 12 3-009-04000 118.00
366.515.110 M 16 3-009-04001 123.50
366.515.120 M 20 3-009-04002 146.50
366.515.130 M 24 3-009-04003 150.00
366.515.140 M 27 3-009-04004 155.00
366.515.150 M 30 3-009-04005 174.50
366.515.160 M 33 3-009-04006 182.50
366.515.170 M 36 3-009-04007 212.00
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Stahlunterlegscheiben Rondelle en acier 366.520

• PSI
 

• PSI
 

- für isolierte Flanschverbindungen
- verzinkt

- Pour racccords à bride isolés
- Zingué

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

366.520.100 M 12 3-009-05010 18.30
366.520.110 M 16 3-009-05011 23.90
366.520.120 M 20 3-009-05012 35.40
366.520.130 M 24 3-009-05014 67.40
366.520.140 M 27 3-009-05015 86.90
366.520.150 M 30 3-009-05016 117.00
366.520.160 M 33 3-009-05017 179.50
366.520.170 M 36 3-009-05018 360.00

Isolierdichtungen Joint d’isolation 366.525

• PSI
• Wasser
 

• PSI
• Eau
 

- Typ GLV-UniSeal-T
- für Trinkwasseranwendung

- Type GLV-UniSeal-T
- Pour installations d’eau potable

Art. Nr.
No d’art.

DN PN bar Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

366.525.100 25 10/16 3-010-00930 92.40
366.525.110 25/40 3-010-00930 92.40
366.525.120 50 10/16 3-010-00931 100.50
366.525.130 25/40 3-010-00931 100.50
366.525.135 65 10/16 3-010-00971 115.50
366.525.140 80 10/16 3-010-00932 139.50
366.525.150 25/40 3-010-00932 139.50
366.525.160 100 10/16 3-010-00933 154.00
366.525.165 125 10/16 3-010-00980 200.00
366.525.170 150 10/16 3-010-00934 232.00
366.525.180 200 10 3-010-00935 287.00
366.525.190 16 3-010-00935 287.00
366.525.200 300 10 3-010-00936 489.00
366.525.210 16 3-010-00936 489.00
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Keilflanschdichtungen Joint de bride avec insert en acier 366.550

• PSI
• Wasser
 

• PSI
• Eau
 

- sichere Zentrierung und perfekte Abdichtung
- Gummi-Stahl
- für Trinkwasseranwendung
- Typ EPDM

- Pour un centrage sûr et une étanchéité parfaite
- Caoutchouc-acier
- Pour installations d’eau potable
- Type EPDM

Art. Nr.
No d’art.

DN Abmessung mm
Dimensions mm

PN bar Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

366.550.100 15 22 x  51/3-4 10/16 1-008-02462 9.10
366.550.110 20 27 x  61/3-4 10/16 1-008-03463 9.25
366.550.120 25 34 x  71/3-4 10/16 1-008-01464 11.50
366.550.130 32 43 x  82/3-4 10/16 1-008-03418 12.00
366.550.140 40 49 x  92/3-4 10/16 1-009-03439 12.40
366.550.150 50 61 x 107/4-5 10/16 1-008-03462 13.30
366.550.160 65 77 x 127/4-5 10/16 1-008-03483 13.60
366.550.170 80 89 x 142/3-4 10-25 1-008-01465 14.20
366.550.180 100 115 x 162/4-5 10/16 1-008-01466 15.80
366.550.190 115 x 168/5-6 25 1-008-01488 16.00
366.550.200 125 141 x 192/4-5 10/16 1-008-03491 18.20
366.550.205 141 x 194/5-6 25 1-008-01492 18.70
366.550.210 150 169 x 218/4-5 10/16 1-008-03495 22.10
366.550.220 169 x 224/6-7 25 1-008-03496 23.10
366.550.230 200 220 x 273/5-6 10/16 1-008-03499 29.20
366.550.240 220 x 284/6-7 25 1-008-01500 30.20
366.550.250 250 273 x 328/5-6 10 1-008-03504 30.30
366.550.255 273 x 329/6-7 16 1-008-03505 30.70
366.550.260 300 324 x 378/5-6 10 1-008-03510 43.30
366.550.265 324 x 384/6-7 16 1-008-03511 44.30
366.550.270 350 358 x 438/6-7 10 1-008-03515 48.90
366.550.275 368 x 445/7-9 16 1-008-01516 49.80
366.550.280 400 407 x 489/6-7 10 1-009-03520 75.90
366.550.285 407 x 495/7-9 16 1-009-03521 58.00
366.550.290 500 508 x 594/6-7 10 1-009-01474 128.50
366.550.295 508 x 617/7-9 16 1-008-03532 98.00
366.550.300 600 610 x 695/6-7 10 1-009-01475 156.50
366.550.310 700 712 x 810/7-8 10 1-009-01476 215.00
366.550.320 800 813 x 917/7-8 10 1-009-01477 311.00
366.550.330 900 915 x1015/7-8 10 1-009-03548 365.00
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Keilflanschdichtungen Joint de bride avec insert en acier 366.555

• PSI
• Gas
 

• PSI
• Gaz
 

- sichere Zentrierung und perfekte Abdichtung
- Gummi-Stahl
- für Gas
- Typ NBR

- Pour un centrage sûr et une étanchéité parfaite
- Caoutchouc-acier
- Pour gaz
- Type NBR

Art. Nr.
No d’art.

DN Abmessung mm
Dimensions mm

PN bar Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

366.555.100 15 22 x  51/3-4 10/16 1-008-01287 9.15
366.555.110 20 27 x  61/3-4 10/16 1-008-01288 9.30
366.555.120 25 34 x  71/3-4 10/16 1-008-01289 11.50
366.555.130 32 43 x  82/3-4 10/16 1-009-03242 12.00
366.555.140 40 49 x  92/3-4 10/16 1-008-03263 12.50
366.555.150 50 61 x 107/4-5 10/16 1-008-03286 13.40
366.555.160 65 77 x 127/4-5 10/16 1-008-03308 13.60
366.555.170 80 89 x 142/3-4 10-25 1-008-03309 14.10
366.555.180 100 115 x 162/4-5 10/16 1-008-03312 15.90
366.555.190 115 x 168/5-6 25 1-008-03313 16.00
366.555.200 125 141 x 192/4-5 10/16 1-008-03316 18.20
366.555.205 141 x 194/5-6 25 1-008-03317 16.00
366.555.210 150 169 x 218/4-5 10/16 1-008-03320 22.10
366.555.220 169 x 224/6-7 25 1-008-03321 23.40
366.555.230 200 220 x 273/5-6 10 1-008-03324 29.30
366.555.235 220 x 273/5-6 16 1-008-03324 31.20
366.555.240 220 x 284/6-7 25 1-008-03325 30.30
366.555.250 250 273 x 328/5-6 10 1-008-03329 30.40
366.555.255 273 x 329/6-7 16 1-008-03330 30.70
366.555.260 300 324 x 378/5-6 10 1-008-03335 43.30
366.555.265 324 x 384/6-7 16 1-008-03336 44.50
366.555.270 350 358 x 438/6-7 10 1-008-01297 49.10
366.555.275 368 x 445/7-9 16 1-008-01341 47.70
366.555.280 400 407 x 489/6-7 10 1-008-03345 75.90
366.555.290 500 508 x 594/6-7 10 1-008-03356 128.50
366.555.295 508 x 617/7-9 16 1-008-03358 97.90
366.555.300 600 610 x 695/6-7 10 1-008-03362 156.50
366.555.310 700 712 x 810/7-8 10 1-008-03366 216.00
366.555.320 800 813 x 917/7-8 10 1-008-01302 311.00
366.555.330 900 915 x1015/7-8 10 1-008-03374 366.00
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Gummi-Stahl Keilflanschdichtungen Typ G-S-S Joints de brides avec insert en acier, type G-S-S

Keilflanschdichtung Typ G-S-S mit einvulkanisiertem Stahlring für 
mehr Formstabilität, sichere Zentrierung und perfekte Abdichtung 
nach DIN EN 1514-1 (PN 6-40)

Dichtungen nach DIN 2690, ANSI und für Kunststoffflansche auf 
Anfrage.

Für Abmessungen von DN 15 bis DN 1200 (grössere Abmessungen 
auf Anfrage)

Für Druckstufen von PN 6 bis PN 40

Die Vorteile
-  Geringes Anzugsdrehmoment
-  Kein Nachziehen der Flanschschrauben erforderlich
-  Gleichmässige Längenpressungsverteilung bei Flanschversatz 

und Abwinkelung
-  Hohes Rückfederungsvermögen kompensiert Druckveränderun-

gen und Temperaturschwankungen
-  Wirtschaftlich durch hohe Betriebssicherheit und geringem 

Wartungsaufwand
-  Beständig durch vielfältige Elastomerauswahl
-  Lecksicherheit bei Flanschen mit hoher Rauhtiefe, beschädig-

ten Flanschdichtflächen, sowie emaillierten und gummierten 
Flanschflächen

Die Einsatzbereiche
-  Allgemeiner Rohleitungsbau, Anlagebau: Gas, Wasser, 

 Abwasser, Öl, Chemikalien
-  Industrie: emaillierte und gummierte Rohrleitungen
-  Kunststoff-Rohrleitungen und Apparatebau
-  Bergbau

Joints de bride en caoutchouc vulcanisé, type G-S-S, avec insert 
en acier, pour plus de stabilité de forme, un centrage sûr et une 
étanchéité parfaite selon DIN EN 1514-1 (PN6-40)

Joints selon DIN 2690, ANSI, et pour brides en plastique, sur 
demande.

Pour diamètres DN 15 jusqu’à DN 1200 (plus grandes dimensions 
sur demande)

Pour pressions PN 6 à PN 40

Avantages 
-  couple de serrage réduit
-  resserrage des boulons de brides pas nécessaire
-  répartition uniforme de l’effort de pression longitudinale lors 

d’un décalage des brides et de faibles déviations de conduites
-  grande élasticité qui compense les différences de pression et 

les variations de température
-  économiques, grâce au haut degré de sécurité qu’ils assurent 

et au faible coût d’entretien 
-  toujours très résistants, grâce au grand choix d’élastomères
-  pas de risque de fuite pour les brides à grande rugosité de 

surface, à surfaces endommagées, et à surfaces émaillées ou 
avec revêtement caoutchouc

Domaines d’utilisation 
-  réseaux d’eau potable, eaux usées, construction d’installations 

pour le gaz, l’eau, les écoulements, les carburants, les produits 
chimiques

-  dans l’industrie, pour les conduites émaillées ou non métalliques
-  conduites en matière synthétique et constructions d’appareils
-  industrie minière
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Keilflanschdichtung Typ G-S-S mit einvulkanisiertem Stahlring 
nach DIN EN 1514-1: Form IBC für Druckstufen von PN 6 bis PN 40

Auszug aus der Masstabelle der Keilflanschdichtungen Typ 
G-S-Standard

Joint de bride, type G-S-S, vulcanisé, avec insert en acier selon 
DIN EN 1514-1: forme IBC pour pressions de PN 6 jusqu’à PN 40

Exemple tiré de la tabelle des dimensions pour joints de brides, 
type G-S-Standard

Elastomer-Werkstoffe nach ISO R 1629

Werkstoff Härte Shore A  Temperaturbereich

NBR / Kombi (1) 80 +/- 5  - 25 à + 90° C
EPDM / KTW (2) 70 +/- 5  - 25 à + 120° C
FPM / VITON 75 +/- 5  - 20 à 200° C

-  Der Werkstoff *NBR / Kombi ist als Dichtungswerkstoff für 
Gasversorgungsleitungen und deren Bauteile zertifiziert mit 
Prüfzeichen DIN DVGW Reg. NG-5113A00783 nach EN 682 
(DIN E 3535 T3) und frei nach KTW D1 / D2. 1.3.13 des BFA f. 
Trinkwasser

-  frei nach KTW D1 / D2, 1.3.13 des BFA f. Trinkwasser

Andere Abmessungen und Werkstoffe auf Anfrage

Matières élastomères selon norme ISO R 1629

Dureté Shore A  températures

NBR / Combi (1) 80 +/- 5  de - 25 à 90° C
EPDM / KTW (2) 70 +/- 5  de - 25 à + 120° C
FPM / VITON 75 +/- 5  de - 20 à + 200° C

-  La matière *NBR / Combi est certifiée comme étant à utiliser 
pour les conduites et pièces spéciales pour l’approvisionnement 
en gaz avec la marque d’essai DIN DVGW, reg. NG 5113A00783 
selon rapport d’essai EN 682 (DIN E 3535 T3) et selon KTW D1 / 
D2, 1.3.13 du BFA pour condites d’eau potable

-  selon KTW D1 / D2, 1.3.13 du BFA pour conduites d’eau potable

Autres dimensions et nuances de caoutchouc sur demande



www.d-a.ch  Debrunner Acifer174

Zubehör für Flanschverbindungen Accessoires pour raccordements à brides

3
G-St-Flanschdichtungen Joint G-St pour bride 368.260

- Typ 008
- mit Stahleinlage
- aus NBR
- für Gas

- Typ 008
- Avec insert en acier
- En NBR
- Pour gaz

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Nenndruck PN
Pression nominale PN

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.260.120 25 34 x 71 x 4 10-40 70.6712 6.95
368.260.130 32 43 x 82 x 4 10-40 70.6713 6.80
368.260.140 40 49 x 92 x 4 10-40 70.6714 7.00
368.260.150 50 57 x 107 x 4 10-40 70.6715 7.50
368.260.160 65 77 x 127 x 4 10-40 70.6716 7.80
368.260.170 80 89 x 142 x 4 10-40 70.6717 8.05
368.260.180 100 115 x 162 x 5 10-16 70.6718 9.25
368.260.190 125 141 x 192 x 5 10-16 70.6719 10.45
368.260.200 150 169 x 218 x 5 10-16 70.6720 13.10
368.260.210 200 220 x 273 x 6 10-16 70.6721 16.25
368.260.215 250 273 x 328 x 6 10 70.6722 18.50
368.260.220 273 x 329 x 6 16 70.6723 18.30
368.260.225 300 324 x 378 x 6 10 70.6724 26.30
368.260.230 324 x 384 x 6 16 70.6725 27.50
368.260.270 350 368 x 438 x 7 10 70.6726 31.90
368.260.280 368 x 445 x 7 16 70.6727 32.85
368.260.300 400 407 x 789 x 7 10 70.6728 35.60
368.260.310 407 x 495 x 7 16 70.6729 36.45
368.260.320 500 508 x 594 x 7 10 70.6730 61.75
368.260.330 508 x 617 x 7 16 70.6731 63.10

G-St-Flanschdichtungen Joint G-St pour bride 368.265

- Typ 007
- mit Stahleinlage
- aus EPDM
- für Wasser

- Type 007
- Avec insert en acier
- En EPDM
- Pour eau

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Nenndruck PN
Pression nominale PN

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.265.100 25 34 x 71 x 4 10-40 70.6691 6.95
368.265.110 32 43 x 82 x 4 10-40 70.6692 6.80
368.265.120 40 49 x 92 x 4 10-40 70.6693 7.00
368.265.130 50 57 x 107 x 4 10-40 70.6694 7.50
368.265.140 65 77 x 127 x 4 10-40 70.6695 7.80
368.265.150 80 89 x 142 x 4 10-40 70.6696 8.05
368.265.160 100 115 x 162 x 5 10-16 70.6697 9.25
368.265.170 125 141 x 192 x 5 10-16 70.6698 10.45
368.265.180 150 169 x 218 x 5 10-16 70.6699 13.10
368.265.190 200 220 x 273 x 6 10-16 70.6700 16.25
368.265.200 250 273 x 328 x 6 10 70.6701 18.50
368.265.210 273 x 329 x 6 16 70.6702 18.30
368.265.220 300 324 x 378 x 6 10 70.6703 26.30
368.265.230 324 x 384 x 6 16 70.6704 27.50
368.265.240 350 368 x 438 x 7 10 70.6705 31.90
368.265.250 368 x 445 x 7 16 70.6706 32.85
368.265.260 400 407 x 489 x 7 10 70.6707 35.60
368.265.270 407 x 495 x 7 16 70.6708 36.45
368.265.280 500 508 x 594 x 7 10 70.6709 61.75
368.265.290 508 x 617 x 7 16 70.6710 63.10
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3
Sechskantschrauben A2 Vis à tête six pans A2 770.122

• DIN 931¹
• ISO 4014
• INOX A2 
 

• DIN 931¹
• ISO 4014
• INOX A2 
 

- mit Schaft - Vis partiellement filetée

d M 5 M 6 M 8 M 10 M 12 M 14 M 16 M 20 M 24
s mm 8 10 13 17/*16 19/*18 22/*21 24 30 36
k mm 3.5 4 5.3 6.4 7.5 8.8 10 12.5 15
b L <= 125 16 18 22 26 30 34 38 46 54
b L > 125 <= 200 - 24 28 32 36 40 44 52 60
b L > 200 - - - - - - 57 65 73

d M 27 M 30
s mm 41 46
k mm 17 18.7
b L <= 125 60 66
b L > 125 <= 200 66 72
b L > 200 79 85

CHF/100 Stk / CHF/100 pce
d M 5 M 6 M 8 M 10 M 12 M 14 M 16
Preis ab 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
L mm
30 34.20 24.00 30.20 21.20 73.70 51.60
35 36.00 25.20 32.20 22.60 61.20 42.90 121.00 84.70
40 36.30 25.50 34.90 24.50 49.10 34.40 118.00 82.60 139.00 97.30
45 44.70 31.30 38.40 26.90 69.80 48.90 128.00 89.60 146.00 102.50
50 47.60 33.40 46.90 32.90 68.20 47.80 135.00 94.50 157.00 110.00 428.00 300.00
55 67.50 47.30 56.40 39.50 72.00 50.40 139.00 97.30 187.00 131.00 328.00 230.00
60 71.20 49.90 63.30 44.40 80.50 56.40 140.00 98.00 176.00 123.50 567.00 397.00 328.00 230.00
65 75.10 52.60 92.30 64.70 160.00 112.00 218.00 153.00 331.00 232.00
70 122.00 85.40 85.00 59.50 98.10 68.70 155.00 108.50 199.00 139.50 597.00 418.00 362.00 254.00
75 167.00 117.00 234.00 164.00 250.00 175.00 442.00 310.00
80 112.00 78.40 136.00 95.20 193.00 135.50 235.00 164.50 718.00 503.00 398.00 279.00
85 211.00 148.00
90 167.00 117.00 167.00 117.00 230.00 161.00 265.00 185.50 786.00 551.00 440.00 308.00
95 290.00 203.00
100 176.00 123.50 189.00 132.50 288.00 202.00 293.00 206.00 486.00 341.00
110 183.00 128.50 204.00 143.00 361.00 253.00 346.00 243.00 608.00 426.00
120 193.00 135.50 253.00 177.50 423.00 297.00 422.00 296.00 618.00 433.00
130 265.00 185.50 545.00 382.00 504.00 353.00 824.00 577.00
140 298.00 209.00 584.00 409.00 584.00 409.00 927.00 649.00
150 318.00 223.00 769.00 539.00 705.00 494.00 978.00 685.00
160 422.00 296.00 959.00 672.00 988.00 692.00 1173.00 822.00
180 569.00 399.00 1103.00 773.00 1431.00 1002.00
200 1294.00 906.00 1687.00 1181.00
220 2306.00 1615.00
240 2670.00 1869.00
260 3182.00 2228.00
280 3574.00 2502.00

100 100 100 50 25 25 25
50 25 10

UI
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3
Sechskantschrauben A2 Vis à tête six pans A2 770.122

• DIN 931¹
• ISO 4014
• INOX A2 
 

• DIN 931¹
• ISO 4014
• INOX A2 
 

d M 20 M 24 M 27 M 30
Preis ab 1000 1000 1000 1000
L mm
60 839.00 588.00
65 660.00 462.00
70 634.00 444.00
75 788.00 552.00
80 677.00 474.00 1163.00 815.00 2562.00 1794.00
90 722.00 506.00 1235.00 865.00 2701.00 1891.00 3292.00 2305.00
100 804.00 563.00 1286.00 901.00 2786.00 1951.00 3588.00 2512.00
110 865.00 606.00 1712.00 1199.00 3128.00 2190.00 3840.00 2688.00
120 958.00 671.00 1541.00 1079.00 3532.00 2473.00 4079.00 2856.00
130 1204.00 843.00 1910.00 1337.00 3728.00 2610.00 4292.00 3005.00
140 1235.00 865.00 2083.00 1459.00 3911.00 2738.00 4501.00 3151.00
150 1398.00 979.00 2344.00 1641.00 3994.00 2796.00 4782.00 3348.00
160 1706.00 1195.00 2977.00 2084.00 6124.00 4287.00
180 1994.00 1396.00 3144.00 2201.00
200 2330.00 1631.00 3173.00 2222.00

10 10 1 1

* Schlüsselweite nach ISO-Norm
¹ Norm ersetzt durch ISO-Norm

* Ouverture de clé selon norme ISO
¹ Norme remplacée par la norme ISO

Sechskantmuttern A2 0,8 d Écrou six pans A2 0,8 d 774.102

• DIN 934
• ISO ~4032
• INOX A2 
 

• DIN 934
• ISO ~4032
• INOX A2 
 

UI
Art. Nr.
No d’art.

d s mm m mm CHF/100 Stk
CHF/100 pce

1000 10000

774.102.100 M 2 4 1.6 100 19.30 13.60
774.102.110 M 2.5 5 2 100 11.40 8.00
774.102.120 M 3 5.5 2.4 100 6.80 4.80
774.102.121 M 3 5.5 2.4 1000 233215 4.70 4.00
774.102.125 M 3.5 6 2.8 100 15.70 11.00
774.102.130 M 4 7 3.2 100 6.20 4.35
774.102.131 M 4 7 3.2 1000 233215 4.20 3.60
774.102.140 M 5 8 4 100 7.20 5.05
774.102.141 M 5 8 4 1000 233215 4.90 4.20
774.102.150 M 6 10 5 100 8.80 6.20
774.102.151 M 6 10 5 1000 233215 6.10 5.20
774.102.160 M 8 13 6.5 100 18.80 13.20
774.102.161 M 8 13 6.5 500 233215 12.90 11.00
774.102.170 M 10 17 8 100 33.80 23.70
774.102.171 M 10 17 8 200 233215 23.30 19.80
774.102.180 M 12 19 10 100 50.30 35.30
774.102.190 M 14 22 11 100 90.10 63.10
774.102.200 M 16 24 13 50 94.10 65.90
774.102.210 M 18 27 15 50 227.00 159.00
774.102.220 M 20 30 16 50 226.00 158.50
774.102.230 M 22 32 18 50 315.00 221.00
774.102.240 M 24 36 19 50 433.00 304.00
774.102.250 M 27 41 22 25 751.00 526.00
774.102.260 M 30 46 24 25 1’004.00 703.00
774.102.270 M 33 50 26 1 1’382.00 968.00
774.102.280 M 36 55 29 1 1’577.00 1’104.00



www.d-a.ch 177Debrunner Acifer

Zubehör für Flanschverbindungen Accessoires pour raccordements à brides

3
Unterlagscheiben A2 Rondelle A2 774.302

• DIN 125 A
• ISO 7089
• INOX A2 
 

• DIN 125 A
• ISO 7089
• INOX A2 
 

UI
Art. Nr.
No d’art.

Ø d1 mm d2 mm h mm CHF/100 Stk
CHF/100 pce

1000 10000

774.302.090 M 1.6 1.7 4 0.3 100 5.80 4.10
774.302.100 M 2 2.2 5 0.3 100 3.60 2.55
774.302.110 M 2.5 2.7 6 0.5 100 3.60 2.55
774.302.120 M 3 3.2 7 0.5 100 3.60 2.55
774.302.121 3.2 7 0.5 1000 233215 2.10 1.79
774.302.125 M 3.5 3.5 8 0.5 100 4.40 3.10
774.302.130 M 4 4.3 9 0.8 100 3.60 2.55
774.302.131 4.3 9 0.8 1000 233215 2.40 2.05
774.302.140 M 5 5.3 10 1 100 4.30 3.05
774.302.141 5.3 10 1 1000 233215 2.70 2.30
774.302.150 M 6 6.4 12 1.6 100 7.60 5.35
774.302.151 6.4 12 1.6 1000 233215 4.90 4.20
774.302.155 M 7 7.4 14 1.6 100 16.00 11.20
774.302.160 M 8 8.4 16 1.6 100 11.30 7.95
774.302.161 8.4 16 1.6 500 233215 7.90 6.75
774.302.170 M 10 10.5 20 2 100 19.40 13.60
774.302.171 10.5 20 2 500 233215 12.10 10.30
774.302.180 M 12 13 24 2.5 100 29.20 20.50
774.302.181 13 24 2.5 200 233215 18.20 15.50
774.302.190 M 14 15 28 2.5 100 50.80 35.60
774.302.200 M 16 17 30 3 100 51.30 36.00
774.302.210 M 18 19 34 3 100 80.50 56.40
774.302.220 M 20 21 37 3 100 76.10 53.30
774.302.230 M 22 23 39 3 50 92.90 65.10
774.302.240 M 24 25 44 4 50 140.00 98.00
774.302.250 M 27 28 50 4 50 239.00 167.50
774.302.260 M 30 31 56 4 50 250.00 175.00
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3
Sechskantschrauben 8.8 Vis à tête six pans 8.8 717.200

• DIN 931¹
• ISO ~4014
• Stahl verzinkt
• Festigkeitsklasse 8.8
 

• DIN 931¹
• ISO ~4014
• Acier zingué
• Classe de résistance 8.8
 

- mit Schaft - Vis partiellement filetée

d M 4 M 5 M 6 M 8 M 10 M 12 M 14 M 16 M 18
s mm 7 8 10 13 17/*16 19/*18 22/*21 24 27
k mm 2.8 3.5 4 5.3 6.4 7.5 8.8 10 11.5
b L <= 125 14 16 18 22 26 30 34 38 42
b L > 125 <= 200 - - 24 28 32 36 40 44 48
b L > 200 - - - - 45 49 53 57 61

d M 20 M 22 M 24 M 27 M 30
s mm 30 32/*34 36 41 46
k mm 12.5 14 15 17 18.7
b L <= 125 46 50 54 60 66
b L > 125 <= 200 52 56 60 66 72
b L > 200 65 69 73 79 85

CHF/100 Stk / CHF/100 pce
d M 4 M 5 M 6 M 8 M 10 M 12 M 14
Preis ab 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
L mm
25 13.70 11.00
30 13.50 10.80 17.40 14.00 12.60 10.10 19.70 15.80
35 15.60 12.50 18.70 15.00 14.10 11.30 22.20 17.80 41.40 33.20
40 17.70 14.20 19.70 15.80 15.10 12.10 23.80 19.10 38.00 30.40 50.00 40.00
45 17.60 14.10 19.70 15.80 19.40 15.60 25.20 20.20 42.30 33.90 55.50 44.40 94.60 75.70
50 20.00 16.00 22.20 17.80 19.10 15.30 26.70 21.40 43.10 34.50 60.50 48.40 120.00 96.00
55 26.10 20.90 21.80 17.50 29.40 23.60 48.20 38.60 64.10 51.30 114.00 91.20
60 27.30 21.90 23.80 19.10 29.40 23.60 42.00 33.60 68.30 54.70 138.00 110.50
65 34.00 27.20 31.80 25.50 33.00 26.40 52.60 42.10 81.60 65.30 142.00 114.00
70 39.30 31.50 31.80 25.50 34.10 27.30 56.30 45.10 79.70 63.80 148.00 118.50
75 33.90 27.20 41.40 33.20 63.70 51.00 85.90 68.80 160.00 128.00
80 44.60 35.70 33.90 27.20 41.50 33.20 61.60 49.30 83.70 67.00 160.00 128.00
85 46.40 37.20 59.50 47.60 70.00 56.00 84.40 67.60
90 47.90 38.40 55.20 44.20 49.40 39.60 70.00 56.00 87.20 69.80 173.00 138.50
100 58.00 46.40 56.50 45.20 80.90 64.80 101.00 80.80 192.00 154.00
110 67.90 54.40 76.30 61.10 107.00 85.60 125.00 100.00 230.00 184.00
120 72.10 57.70 84.80 67.90 114.00 91.20 141.00 113.00 250.00 200.00
130 117.00 93.60 138.00 110.50 167.00 134.00 350.00 280.00
140 117.00 93.60 160.00 128.00 186.00 149.00 350.00 280.00
150 152.00 122.00 192.00 154.00 229.00 183.50 378.00 303.00
160 161.00 129.00 241.00 193.00 303.00 243.00 410.00 328.00
170 248.00 198.50 332.00 266.00
180 267.00 214.00 341.00 273.00 445.00 356.00
200 331.00 265.00 416.00 333.00 526.00 421.00
220 393.00 315.00 441.00 353.00 647.00 518.00
240 502.00 402.00 709.00 568.00
260 584.00 468.00
280 625.00 500.00
300 656.00 525.00

100 100 100 100 100 100 25
50 50 50 10

25 25

UG
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3
Sechskantschrauben 8.8 Vis à tête six pans 8.8 717.200

• DIN 931¹
• ISO ~4014
• Stahl verzinkt
• Festigkeitsklasse 8.8
 

• DIN 931¹
• ISO ~4014
• Acier zingué
• Classe de résistance 8.8
 

d M 16 M 18 M 20 M 22 M 24 M 27 M 30
Preis ab 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
L mm
50 118.00 94.40
55 119.00 95.20
60 123.00 98.40 315.00 252.00 232.00 186.00
65 129.00 103.50 326.00 261.00 244.00 195.50
70 136.00 109.00 335.00 268.00 234.00 187.50 408.00 327.00 484.00 388.00
75 149.00 119.50 353.00 283.00 245.00 196.00 492.00 394.00
80 150.00 120.00 362.00 290.00 247.00 198.00 435.00 348.00 447.00 358.00
90 152.00 122.00 391.00 313.00 273.00 219.00 594.00 476.00 463.00 371.00 901.00 721.00 1296.00 1037.00
100 175.00 140.00 414.00 332.00 298.00 239.00 616.00 493.00 479.00 384.00 975.00 780.00 1369.00 1096.00
110 200.00 160.00 441.00 353.00 384.00 308.00 625.00 500.00 563.00 451.00 1049.00 840.00 1465.00 1172.00
120 225.00 180.00 473.00 379.00 398.00 319.00 622.00 498.00 616.00 493.00 1112.00 890.00 1524.00 1220.00
130 273.00 219.00 488.00 391.00 435.00 348.00 642.00 514.00 658.00 527.00 1157.00 926.00 1693.00 1355.00
140 298.00 239.00 503.00 403.00 447.00 358.00 693.00 555.00 711.00 569.00 1187.00 950.00 1716.00 1373.00
150 331.00 265.00 524.00 420.00 503.00 403.00 753.00 603.00 854.00 684.00 1210.00 968.00 1907.00 1526.00
160 384.00 308.00 551.00 441.00 595.00 476.00 901.00 721.00 932.00 746.00 1249.00 1000.00 1907.00 1526.00
180 473.00 379.00 709.00 568.00 721.00 577.00 997.00 798.00 1125.00 900.00 1304.00 1044.00 2076.00 1661.00
200 595.00 476.00 907.00 726.00 975.00 780.00 1186.00 949.00 1376.00 1101.00 1546.00 1237.00 2364.00 1892.00
220 616.00 493.00 1018.00 815.00 1493.00 1195.00 1726.00 1381.00 2267.00 1814.00
240 658.00 527.00 1103.00 883.00 1640.00 1312.00 1895.00 1516.00 2338.00 1871.00
260 965.00 772.00 1177.00 942.00 1799.00 1440.00 2459.00 1968.00
280 999.00 800.00 1545.00 1236.00 1989.00 1592.00 2711.00 2169.00
300 1054.00 844.00 1599.00 1280.00 2084.00 1668.00 2794.00 2236.00
340 2169.00 1736.00
420 2491.00 1993.00

50 10 10 25 10 10 10
25 20 1 5 5
10

* Schlüsselweite nach ISO-Norm
¹ Norm ersetzt durch ISO-Norm

* Ouverture de clé selon norme ISO
¹ Norme remplacée par la norme ISO
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3
Sechskantmuttern 0,8 d Écrou six pans 0,8 d 755.010

• DIN 934¹
• ISO ~4032
• Stahl verzinkt
• Festigkeitsklasse 8
 

• DIN 934¹
• ISO ~4032
• Acier zingué
• Classe de résistance 8
 

UG
Art. Nr.
No d’art.

d s mm m mm CHF/100 Stk
CHF/100 pce

1000 10000

755.010.100 M 2 4 1.6 200 3.00 2.40
755.010.120 M 2.5 5 2 200 2.70 2.20
755.010.140 M 3 5.5 2.4 200 3.00 2.40
755.010.141 M 3 - IP 5.5 2.4 1000 2.10 1.89
755.010.160 M 3.5 6 2.8 200 3.20 2.60
755.010.180 M 4 7 3.2 200 3.10 2.50
755.010.181 M 4 - IP 7 3.2 1000 2.30 2.10
755.010.200 M 5 8 4 200 3.10 2.50
755.010.201 M 5 - IP 8 4 1000 2.40 2.20
755.010.220 M 6 10 5 200 5.00 4.00
755.010.221 M 6 - IP 10 5 1000 3.60 3.25
755.010.240 M 7 11 5.5 200 9.90 7.95
755.010.260 M 8 13 6.5 200 6.80 5.45
755.010.261 M 8 - IP 13 6.5 1000 5.00 4.50
755.010.280 M 10 17 8 100 11.40 9.15
755.010.281 M 10 - IP 17 8 500 8.20 7.40
755.010.300 M 12 19 10 100 15.60 12.50
755.010.301 M 12 - IP 19 10 500 13.20 11.90
755.010.320 M 14 22 11 100 26.10 20.90
755.010.321 M 14 - IP 22 11 250 20.00 18.00
755.010.340 M 16 24 13 50 27.70 22.20
755.010.341 M 16 - IP 24 13 200 21.40 19.30
755.010.360 M 18 27 15 50 57.90 46.40
755.010.380 M 20 30 16 50 57.50 46.00
755.010.381 M 20 - IP 30 16 100 44.60 40.20
755.010.400 M 22 32 18 50 114.00 91.20
755.010.420 M 24 36 19 50 118.00 94.40
755.010.440 M 27 41 22 25 207.00 166.00
755.010.460 M 30 46 24 25 251.00 201.00
755.010.480 M 33 50 26 10 436.00 349.00
755.010.500 M 36 55 29 10 463.00 371.00
755.010.510 M 39 60 31 10 904.00 724.00
755.010.520 M 42 65 34 10 1’352.00 1’082.00
755.010.530 M 45 70 36 1 1’249.00 1’000.00

¹ Norm zurückgezogen
M10; M12; M14; M22: Schlüsselweiten nach ISO auf Anfrage

¹ Norme retirée
M10; M12; M14; M22: grandeurs selon ISO sur demande
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Unterlagscheiben Rondelle 756.110

• DIN 125 A
• ISO 7089
• Stahl verzinkt
 

• DIN 125 A
• ISO 7089
• Acier zingué
 

UG
Art. Nr.
No d’art.

d d1 mm d2 mm h mm Verpackung 
Emballage

CHF/100 Stk
CHF/100 pce

1000 10000

756.110.100 M 2 2.2 5 0.3 200 233213 2.60 2.10
756.110.110 M 2.5 2.7 6 0.5 200 233213 2.60 2.10
756.110.120 M 3 3.2 7 0.5 200 233213 2.60 2.10
756.110.121 3.2 7 0.5 1000 233215 1.70 1.53
756.110.130 M 3.5 3.7 8 0.5 200 233213 2.60 2.10
756.110.140 M 4 4.3 9 0.8 200 233213 2.60 2.10
756.110.141 4.3 9 0.8 1000 233215 1.70 1.53
756.110.150 M 5 5.3 10 1 200 233213 2.60 2.10
756.110.151 5.3 10 1 1000 233215 1.80 1.62
756.110.160 M 6 6.4 12 1.6 200 233213 2.70 2.20
756.110.161 6.4 12 1.6 1000 233215 1.80 1.62
756.110.170 M 7 7.4 14 1.6 200 233213 3.50 2.80
756.110.180 M 8 8.4 16 1.6 200 233213 3.50 2.80
756.110.181 8.4 16 1.6 1000 233215 2.80 2.55
756.110.190 M 10 10.5 20 2 100 233213 6.50 5.20
756.110.191 10.5 20 2 500 233215 4.40 4.00
756.110.200 M 12 13 24 2.5 100 233213 9.00 7.20
756.110.201 13 24 2.5 500 233215 6.90 6.25
756.110.210 M 14 15 28 2.5 100 233213 11.80 9.45
756.110.211 15 28 2.5 200 233215 9.20 8.30
756.110.220 M 16 17 30 3 100 233213 14.20 11.40
756.110.221 17 30 3 200 233215 11.20 10.10
756.110.230 M 18 19 34 3 100 233213 21.30 17.10
756.110.240 M 20 21 37 3 100 233213 20.80 16.70
756.110.250 M 22 23 39 3 100 233213 26.90 21.60
756.110.260 M 24 25 44 4 50 233213 36.70 29.40
756.110.270 M 27 28 50 4 50 233213 64.10 51.30
756.110.280 M 30 31 56 4 50 233213 66.50 53.20
756.110.290 M 33 34 60 5 50 233213 109.00 87.20
756.110.300 M 36 37 66 5 50 233213 124.00 99.20
756.110.310 M 39 40 72 6 25 233213 163.00 130.50
756.110.320 M 42 43 78 7 25 233213 216.00 173.00



Wasserleitungszubehör

Accessoires pour conduites d’eau

Accessori per condotte in pressione



4

Armaturen Sistag
Robinetterie Sistag
Rubinetteria Sistag

ab Seite 184 | dés page 184

Schubsicherungen, Rillenschellen 
Colliers de verrouillage et de sécurité
Collari di ancoraggio e di sicurezza

ab Seite 187 | dés page 187

Rohrbruchdichtschellen 
Manchons de réparation
Collari di riparazione

ab Seite 189 | dés page 189

Storz-Kupplungen 
Raccords Storz
Raccordi Storz

ab Seite 206 | dés page 206

Bega-Hinweistafeln 
Plaquettes indicatrices Bega
Targhette segnaletiche Bega

ab Seite 210 | dés page 210

Gebäudeeinführungen, Mauerdurchführungen, Pressringe 
Raccordements d’immeubles, passages de murs, joints
Passaggi murali, anelli di serraggio

ab Seite 214 | dés page 214
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Armaturen Sistag Robinetterie Sistag

4
Schieber Vanne 365.530

• SISTAG WEY®
 

• SISTAG WEY®
 

- Typ VNA
- Grauguss
- Betätigung mittels Handrad auf nichtsteigender Spindel

- Type VNA
- Fonte grise
- Actionnement par volant sur tige non montante

Art. Nr.
No d’art.

DN PN bar Typ
Type

bar CHF/Stk
CHF/pce

365.530.100 50 16 1VNA.050 A266 10 382.00
365.530.110 65 16 1VNA.065 A266 10 397.00
365.530.120 80 16 1VNA.080 A266 10 425.00
365.530.130 100 16 1VNA.100 A266 10 493.00
365.530.140 125 16 1VNA.125 A266 10 544.00
365.530.150 150 16 1VNA.150 A266 10 664.00
365.530.160 200 10 1VNA.200 A266 10 780.00
365.530.170 250 10 1VNA.250 A266 6 1’221.00
365.530.180 300 10 1VNA.300 A266 6 1’690.00
365.530.190 350 10 1VNA.350 A266 4 2’545.00
365.530.200 400 10 1VNA.400 A266 4 3’322.00

Absperrklappen Vanne papillon 365.500

• SISTAG WEY®
 

• SISTAG WEY®
 

- Typ TZ 01-4
- mit Schneckengetriebe und Handrad

- Type TZ 01-4
- Avec entraînement à vis sans fin et volant

Art. Nr.
No d’art.

DN PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

365.500.500 100 10 3TZ4.100 K 01 emailliert / Émaillé 1’798.00
365.500.510 125 10 3TZ4.125 K 01 emailliert / Émaillé 1’846.00
365.500.520 150 10 3TZ4.150 K 01 emailliert / Émaillé 1’925.00
365.500.530 200 10 3TZ4.200 K 01 emailliert / Émaillé 2’197.00
365.500.600 16 3TZ4.200 K.1 01 emailliert / Émaillé 2’322.00
365.500.540 250 10 3TZ4.250 K 01 emailliert / Émaillé 2’581.00
365.500.610 16 3TZ4.250 K.1 01 emailliert / Émaillé 2’799.00
365.500.550 300 10 3TZ4.300 K 01 emailliert / Émaillé 3’203.00
365.500.620 16 3TZ4.300 K.1 01 emailliert / Émaillé 3’724.00

Absperrklappen Vanne papillon 365.520

• SISTAG WEY®
 

• SISTAG WEY®
 

- Typ TZ 01-9
- mit Gleitkopfgetriebe für Erdeinbau
- ohne Erdeinbaugarnitur

- Type TZ 01-9
- Avec entraînement GK pour montage enterré
- Sans garniture d’installation enterrée

Art. Nr.
No d’art.

DN PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

365.520.500 100 10 3TZ9.100 K 01 emailliert / Émaillé 2’300.00
365.520.510 125 10 3TZ9.125 K 01 emailliert / Émaillé 2’310.00
365.520.520 150 10 3TZ9.150 K 01 emailliert / Émaillé 2’348.00
365.520.530 200 10 3TZ9.200 K 01 emailliert / Émaillé 2’729.00
365.520.540 250 10 3TZ9.250 K 01 emailliert / Émaillé 3’015.00
365.520.600 16 3TZ9.250 K.1 01 emailliert / Émaillé 3’159.00
365.520.550 300 10 3TZ9.300 K 01 emailliert / Émaillé 3’728.00
365.520.610 16 3TZ9.300 K.1 01 emailliert / Émaillé 4’341.00
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Erdeinbaugarnituren Garniture pour montage en fouille 365.550

• SISTAG WEY®
 

• SISTAG WEY®
 

- für Absperrklappen
- Verlängerungsstange mit 4kt-Aufsatz
- PVC-Schutzrohr (Grabentiefe 1500 mm)
- ohne Strassenkappe

- Pour vannes d’arrêt à papillon
- Tige de rallonge avec carré d’entraînement
- Tube de protection en PVC (pour prof. 1500 mm)
- Sans cape de vanne

Art. Nr.
No d’art.

DN CHF/Stk
CHF/pce

365.550.100 100 181.00
365.550.110 125 181.00
365.550.120 150 181.00
365.550.130 200 181.00
365.550.140 250 181.00
365.550.150 300 181.00

Bedienungsschlüssel Clé de manoeuvre 365.560

• SISTAG
 

• SISTAG
 

- für Absperrklappen
- Grösse 3
- feuerverzinkt

- Pour vannes d’arrêt à papillon
- Grandeur 3
- Exécution zinguée au feu

- Länge .............................................................................. 1000 mm - Longueur ......................................................................... 1000 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN CHF/Stk
CHF/pce

365.560.100 100 - 300 154.00

Absperrklappen Vanne papillon 365.510

• SISTAG
 

• SISTAG
 

- Typ EVFS 4
- mit Schneckengetriebe und Handrad
- mit NBR Dichtung

- Type EVFS 4
- Avec entraînement à vis sans fin et volant
- Avec joint en NBR

Art. Nr.
No d’art.

DN PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

365.510.100 50 16 4EFS4.050B 369.00
365.510.110 65 16 4EFS4.065B 401.00
365.510.120 80 16 4EFS4.080B 423.00
365.510.130 100 16 4EFS4.100B 493.00
365.510.140 125 16 4EFS4.125B 557.00
365.510.150 150 16 4EFS4.150B 687.00
365.510.160 200 10 4EFS4.200B 961.00
365.510.170 250 10 4EFS4.250B 1’553.00
365.510.180 300 10 4EFS4.300B 1’895.00
365.510.190 350 10 4EFS4.350B 2’529.00
365.510.200 400 10 4EFS4.400B 4’659.00
365.510.210 500 10 4EFS4.500B 6’960.00
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Absperrklappen Vanne papillon 365.540

• SISTAG
• 1.4408
 

• SISTAG
• 1.4408
 

- Typ BV10-3
- Betätigung mittels Handhebel

- Type BV10-3
- Actionnement manuel par levier

Art. Nr.
No d’art.

DN PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

365.540.140 80 16 4B103.080C 99.00
365.540.150 100 16 4B103.100C 126.00
365.540.160 125 16 4B103.125C 156.00
365.540.170 150 16 4B103.150C 204.00

Rückschlagklappen Clapet antiretour 365.580

• SISTAG WEY®
 

• SISTAG WEY®
 

- Typ TK 01
- Welle mit Hebel und Gegengewicht

- Type TK 01
- Axe avec levier et contrepoids

Art. Nr.
No d’art.

DN PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

365.580.100 150 10/16 3TKG.150 P 01 1’323.00
365.580.110 200 10 3TKG.200 P 01 1’645.00
365.580.200 16 3TKG.200 P.1 01 1’763.00
365.580.120 250 10 3TKG.250 P 01 2’039.00
365.580.210 16 3TKG.250 P.1 01 2’165.00
365.580.130 300 10 3TKG.300 P 01 2’425.00
365.580.220 16 3TKG.300 P.1 01 2’596.00

Reservoiranschlag Butée mécanique 365.590

• SISTAG WEY®
 

• SISTAG WEY®
 

Anschlag stufenlos einstellbar mit Gummifeder, um ein Öffnen der 
Klappe bei minimalster Druckdifferenz zu gewährleisten

Butée réglable avec ressort en caoutchouc, pour assurer l’ouver-
ture du clapet en cas de pression différentielle minimale

- für Rückschlagklappen Typ TK 01 - Pour clapets de retenue type TK 01

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

365.590.100 150 SL25790.150 273.00
365.590.110 200 SL25790.150 273.00
365.590.120 250 SL26661 462.00
365.590.130 300 SL26666 490.00

Rückschlagklappen Clapet antiretour 365.585

• SISTAG WEY®
 

• SISTAG WEY®
 

- Typ RSK 192 G - Type RSK 192 G

Art. Nr.
No d’art.

DN PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

365.585.100 65 16 3RSG.065 P 785.00
365.585.110 80 16 3RSG.080 P 799.00
365.585.120 100 16 3RSG.100 P 893.00
365.585.130 125 16 3RSG.125 P 1’117.00
365.585.140 150 16 3RSG.150 P 1’428.00
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Schubsicherungen Verrouillage anti-traction 368.100

• DÜKER
 

• DÜKER
 

- innenliegend
- zu Schraubmuffen
- PN 10/16

- Interne
- Pour emboîtements à vis
- PN 10/16

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.100.100 40 DUEKER40 228715 54.00
368.100.120 50 DUEKER50 228716 56.00
368.100.140 70 DUEKER70 228717 58.00
368.100.160 80 DUEKER80 228718 64.00
368.100.180 100 DUEKER100 228719 75.00
368.100.200 125 DUEKER125 228721 84.00
368.100.220 150 DUEKER150 228722 90.00
368.100.240 200 DUEKER200 228723 123.00
368.100.260 250 DUEKER250 228724 144.00
368.100.280 300 DUEKER300 228725 668.00

Schubsicherungen Verrouillage anti-traction 368.105

- Typ SM
- zu Schraubmuffen
- kurz
- mit Schrauben

- Type SM
- Pour emboîtements à vis
- Exécution courte
- Avec vis

Art. Nr.
No d’art.

DN Anzugsmoment mkp
Couple de serrage mkp

CHF/Stk
CHF/pce

368.105.160 80 12.0 50.40
368.105.180 100 15.0 52.50
368.105.200 125 20.0 70.70
368.105.220 150 22.5 96.40
368.105.240 200 25.0 153.50

Schubsicherungen Verrouillage anti-traction 368.125

• SUBA
 

• SUBA
 

- Typ E 831
- zu Schraubmuffen
- GW-kurz
- mit Schrauben

- Type E 831
- Pour emboîtements à vis
- GW-court
- Avec vis

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Anzugsmoment Nm
Couple de serrage Nm

PN Art.-Nr.
N° d’art.

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.125.100 40 51-53 75 16 219510 228815 25.00
368.125.120 50 62-64 75 16 219520 228816 31.00
368.125.140 65 82-85 75 16 219530 228817 58.00
368.125.160 80 94-96 100 16 219540 228818 45.00
368.125.180 100 114-116 125 16 219550 228819 47.00
368.125.200 125 140-143 150 16 219560 228821 64.00
368.125.220 150 166-169 180 16 219570 228822 88.00
368.125.240 200 218-222 200 16 219580 228823 135.00
368.125.260 250 268-273 230 10 219590 228824 239.00
368.125.280 300 322-325 230 10 219600 228825 319.00
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Rillenschellen Collier de verrouillage 368.130

- kurzes Modell
- mit Schrauben

- Modèle court
- Avec vis

Art. Nr.
No d’art.

DN Drehmoment Nm
Couple Nm

PN Art.-Nr.
N° d’art.

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.130.100 40 75 16 70.0001 228815 28.30
368.130.120 50 75 16 70.0002 228816 33.00
368.130.140 65-70 75 16 70.0004 228817 59.30
368.130.160 80 120 16 70.0005 228818 43.70
368.130.180 100 150 16 70.0006 228819 51.40
368.130.200 125 200 16 70.0007 228821 68.30
368.130.220 150 225 16 70.0008 228822 85.00
368.130.240 200 250 16 70.0009 228823 129.00
368.130.260 250 300 10 70.0010 228824 258.00
368.130.280 300 300 10 70.0011 228825 356.00

Rillenschellen Collier de verrouillage 368.140

- langes Modell
- zu Schraub- und Steckmuffe Typ M
- inkl. Schrauben verzinkt 8.8

- Modèle long
- Pour manchon à emboîter et à vis type M
- Avec vis zinguées 8.8

Art. Nr.
No d’art.

DN Drehmoment Nm
Couple Nm

PN NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.140.120 80 120 16 238718 119.30
368.140.140 100 150 16 238719 134.70
368.140.160 125 200 16 238721 157.00
368.140.180 150 225 16 238722 205.90
368.140.200 200 250 16 238723 303.20
368.140.220 250 300 10 238724 464.80
368.140.240 300 300 10 238725 525.00

Schubsicherungen Verrouillage anti-traction 362.620

• HAWLE 5800
 

• HAWLE 5800
 

- für Schraubmuffen-Gussrohre und -Armaturen
- Halteschalen und Klemmteil: aus GGG 40
- Scharnierbolzen: aus Edelstahl rostfrei
- Konusklemmring: aus PA
- für Wasser

- Pour tuyaux en fonte et robinetterie à emboîtement à vis
- Coques de blocage et élément de serrage en GGG 40
- Axe de charnière en inox
- Bague de serrage conique en PA
- Pour eau

- PN .............................................................................................. 16 - PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

DN Ø d mm L mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.620.110 80 98 85 5800080000 228818 95.00
362.620.120 100 118 90 5800100000 228819 95.00
362.620.130 125 144 100 5800125000 228821 105.00
362.620.140 150 170 100 5800150000 228822 128.00
362.620.150 200 222 110 5800200000 228823 190.00
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Rohrbruch-Dichtschellen Manchon de réparation 368.180

- dreiteilig
- für Gas und Kaltwasser
- Dichtung: Spezialgummi (grosser Spannbereich)
- aus GGG

- En 3 parties
- Pour gaz et eau froide
- Joint: caoutchouc spécial (grande plage de serrage)
- En fonte GGG

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Baulänge mm
Longueur utile mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.180.120 75 +  80 89-108 170 70.0951 360.00
368.180.140 90 + 100 108-128 170 70.0952 424.00
368.180.160 120 + 125 133-155 180 70.0953 628.00
368.180.180 150 159-186 210 70.0954 761.00
368.180.200 200 216-250 260 70.0956 1’148.00

Rohrbruch-Dichtschellen Manchon de réparation 368.200

- zweiteilig
- für Gas und Kaltwasser
- Dichtung aus NBR
- aus GGG

- En 2 parties
- Pour gaz et eau froide
- Joint en NBR
- En fonte GGG

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Baulänge mm
Longueur utile mm

Anzahl Schrauben
Nombre de vis

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.200.100 1/2" 19-24 100 4 70.0930 78.50
368.200.120 3/4" 24-28 110 4 70.0931 87.80
368.200.140 1" 31-35 120 4 70.0932 82.60
368.200.160 30 / 11/4" 39-44 130 4 70.0933 89.30
368.200.180 11/2" 45-50 140 4 70.0934 93.90
368.200.200 2" 57-62 150 4 70.0935 105.00
368.200.240 40 50-55 150 4 70.0936 104.00
368.200.260 50 61-66 155 6 70.0937 125.50
368.200.280 60 / 21/2" 72-77 160 6 70.0938 160.50
368.200.300 70 81-86 170 6 70.0939 185.00
368.200.320 75 / 3" 88-93 220 6 70.0940 238.00
368.200.340 80 92-98 220 6 70.0941 243.00
368.200.380 100 113-118 225 6 70.0942 305.00



www.d-a.ch  Debrunner Acifer190

Rohrbruchdichtschellen Manchons de réparation

1L

2L

4
Rohrbruch-Dichtschellen Manchon de réparation 368.210

- zweiteilig
- für Gas und Kaltwasser
- Dichtung: Spezialgummi (grosser Spannbereich)
- aus GGG

- En 2 parties
- Pour gaz et eau froide
- Joint: caoutchouc spécial (grande plage de serrage)
- En fonte GGG

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Baulänge mm
Longueur utile mm

Anzahl Schrauben
Nombre de vis

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.210.120 65 - 70 76-87 240 6 70.1141 404.00
368.210.140 80 89-98 200 6 70.1142 336.00
368.210.160 100 108-118 240 6 70.1132 390.00
368.210.180 125 133-144 245 6 70.0943 471.00
368.210.200 150 159-172 300 6 70.0944 549.00
368.210.220 175 193-203 400 6 70.0945 921.00
368.210.240 200 214-225 400 8 70.0946 844.00

Rohrbruch-Dichtschellen Manchon de réparation 368.212

- RK 101
- für Wasser

- RK 101
- Pour eau

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

368.212.100 60/65/70 1L 76 - 87 140 184.50
368.212.180 2L 76 - 87 240 320.00
368.212.190 75 - 80 2L 89 - 98 205 377.00
368.212.210 100 2L 108 - 118 240 428.00
368.212.230 120 - 125 2L 133 - 144 245 507.00
368.212.250 150 2L 159 - 170 300 579.00
368.212.260 175/180 2L 193 - 205 405 752.00
368.212.290 200 2L 214 - 224 405 802.00
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Inox-Reparaturschellen Collier de réparation en acier inoxydable 362.750

• HAWLE 0750
 

• HAWLE 0750
 

- einfach gespannt
- mit EPDM Dichtung
- für Wasser

- Serrage à 1 point
- Avec joint EPDM
- Pour eau

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Typ
Type

L mm NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.750.100 54- 58 M 200 272615 209.00
362.750.110 58- 64 M 200 272616 210.00
362.750.120 63- 68 M 200 272616 213.00
362.750.130 68- 76 M 200 272617 219.00
362.750.135 K 150 272617 173.00
362.750.140 75- 83 M 200 272617 219.00
362.750.150 82- 91 M 200 272618 228.00
362.750.155 K 150 272618 189.00
362.750.160 95-104 M 200 272618 233.00
362.750.170 104-112 M 200 272619 233.00
362.750.180 112-121 M 200 272619 238.00
362.750.185 K 150 272619 200.00
362.750.190 120-130 M 200 272621 251.00
362.750.195 K 150 272621 204.00
362.750.200 131-141 M 250 272621 361.00
362.750.205 K 200 272621 278.00
362.750.210 140-150 M 250 272621 370.00
362.750.215 L 315 272621 427.00
362.750.220 151-161 M 250 272622 353.00
362.750.230 166-178 M 250 272622 362.00
362.750.235 L 315 272622 460.00
362.750.240 178-190 M 250 272622 389.00
362.750.250 190-202 M 250 272623 425.00
362.750.270 215-227 M 315 272623 491.00
362.750.275 L 380 272623 606.00
362.750.290 250-262 M 315 272624 531.00
362.750.300 269-281 M 315 272624 593.00
362.750.305 L 380 272624 650.00
362.750.320 306-318 M 315 272624 619.00
362.750.330 315-327 M 315 272625 664.00
362.750.340 L 380 272625 717.00
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Rohrbruch-Dichtbänder Bande d’étanchement de tubes 368.225

• +GF+
 

• +GF+
 

- Edelstahl rostfrei
- mit NBR Dichtung
- kurz
- mit 1 Schraube
- Rohraussen-Ø: 21 - 111 mm, Wasser: 20 bar, Gas: 4 bar
- Rohraussen-Ø: 112 - 145 mm, Wasser: 10 bar, Gas: 4 bar
- Rohraussen-Ø: 167 - 223 mm, Wasser: 5 bar, Gas: 4 bar

- Acier inoxydable
- Avec joint en NBR
- Exécution courte
- Avec 1 vis
- Ø ext. du tube: 21 - 111 mm, eau: 20 bar, gaz: 4 bar
- Ø ext. du tube: 112 - 145 mm, eau: 10 bar, gaz: 4bar
- Ø ext. du tube: 167 - 223 mm, eau: 5 bar, gaz: 4bar

Verwendung
Das Rohrbruch-Dichtband eignet sich für Rohre verschiedener 
Werkstoffe wie PVC, Stahl, Gusseisen. Zur Grössenbestimmung 
des Rohrbrucht-Dichtbandes für unbekannte Rohre ist der 
Rohraussendurchmesser durch Umlegen eines Bandmasses zu 
vermitteln.

Applications
Convient pour des tubes en différentes matières, telles que: PVC, 
acier, fonte. Si le diamètre du tube n’est pas connu, on déterminera 
la dimension de la bande de réparation en fonction du diamètre 
extérieur mesuré au mètre à ruban.

- Länge .................................................................................. 75 mm
- Temperaturbereich .........................................  -15° C bis +100 °C

- Longueur ............................................................................. 75 mm
- Plage de température .........................................  De -15 à 100 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

368.225.100 21 -  25  ( 1/2") 724.208.019 30.60
368.225.110 26 -  30  ( 3/4") 724.208.028 32.30
368.225.120 33 -  37  (1") 724.208.037 34.10
368.225.130 37 -  41 724.208.046 35.90
368.225.140 42 -  45  (11/4") 724.208.055 39.50
368.225.150 48 -  51  (11/2") 724.208.064 41.25
368.225.160 50 -  54 724.208.073 43.00
368.225.170 60 -  64  (2") 724.208.091 44.85
368.225.180 62 -  66 724.208.100 46.60
368.225.190 69 -  73 724.208.118 48.45
368.225.200 71 -  76  (21/2") 724.208.127 52.05
368.225.210 74 -  80  (21/2") 724.208.136 55.65
368.225.220 87 -  93  (3") 724.208.145 57.40
368.225.230 94 - 100 724.208.154 59.05
368.225.240 99 - 104 724.208.163 60.95
368.225.250 105 - 111 724.208.172 62.70
368.225.260 112 - 117  (4") 724.208.181 64.55
368.225.270 139 - 145 724.208.226 125.55

Nur für vorübergehenden Einsatz geeignet Ne convient que pour un usage provisoire



www.d-a.ch 193Debrunner Acifer

Rohrbruchdichtschellen Manchons de réparation

4
Rohrbruch-Dichtbänder Bande d’étanchement de tubes 368.226

• +GF+
 

• +GF+
 

- Edelstahl rostfrei
- mit NBR Dichtung
- lang
- mit 2 Schrauben
- Rohraussen-Ø: 21 - 111 mm, Wasser: 20 bar, Gas: 4 bar
- Rohraussen-Ø: 112 - 145 mm, Wasser: 10 bar, Gas: 4 bar
- Rohraussen-Ø: 167 - 223 mm, Wasser: 5 bar, Gas: 4 bar

- Acier inoxydable
- Avec joint en NBR
- Exécution longue
- Avec 2 vis
- Ø ext. du tube: 21 - 111 mm, eau: 20 bar, gaz: 4 bar
- Ø ext. du tube: 112 - 145 mm, eau: 10 bar, gaz: 4bar
- Ø ext. du tube: 167 - 223 mm, eau: 5 bar, gaz: 4bar

Verwendung
Das Rohrbruch-Dichtband eignet sich für Rohre verschiedener 
Werkstoffe wie PVC, Stahl, Gusseisen. Zur Grössenbestimmung 
des Rohrbrucht-Dichtbandes für unbekannte Rohre ist der Rohraus-
sendurchmesser durch Umlegen eines Bandmasses zu vermitteln.

Applications
Convient pour des tubes en différentes matières, telles que: PVC, 
acier, fonte. Si le diamètre du tube n’est pas connu, on déterminera 
la dimension de la bande de réparation en fonction du diamètre 
extérieur mesuré au mètre à ruban.

- Länge ................................................................................ 150 mm
- Temperaturbereich .........................................  -15° C bis +100 °C

- Longueur ........................................................................... 150 mm
- Plage de température .........................................  De -15 à 100 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

368.226.100 21 -  25  ( 1/2") 724.208.020 59.05
368.226.110 26 -  30  ( 3/4") 724.208.029 60.95
368.226.120 33 -  37  (1") 724.208.038 66.35
368.226.130 37 -  41 724.208.047 68.15
368.226.140 42 -  45  (11/4") 724.208.056 70.00
368.226.150 48 -  51  (11/2") 724.208.065 73.50
368.226.160 50 -  54 724.208.074 84.30
368.226.170 60 -  64  (2") 724.208.092 86.10
368.226.180 62 -  66 724.208.101 87.90
368.226.190 69 -  73 724.208.119 89.65
368.226.200 71 -  76  (21/2") 724.208.128 93.30
368.226.210 74 -  80  (21/2") 724.208.137 95.00
368.226.220 87 -  93  (3") 724.208.146 96.80
368.226.230 94 - 100 724.208.155 102.20
368.226.240 99 - 104 724.208.164 103.90
368.226.250 105 - 111 724.208.173 107.55
368.226.260 112 - 117  (4") 724.208.182 109.40
368.226.270 139 - 145 724.208.227 161.40

Nur für vorübergehenden Einsatz geeignet Ne convient que pour un usage provisoire
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4
HD-Guss Anbohrschellen Collier de prise, fonte HP 321.110

• ERECA
 

• ERECA
 

- für Stahl-, Guss- und Eternitrohre
- für Gas und Wasser

- Pour tubes en acier, fonte, et Eternit
- Pour gaz et eau

- Figur .................................................................................. BM 001 - Figure ................................................................................ BM 001

Art. Nr.
No d’art.

DN Bereich mm
Capacité mm

Gewinde Ø "
Filetage Ø "

CHF/Stk
CHF/pce

321.110.100 50 60 - 68 11/2 65.60
321.110.120 60 72 - 80 11/2 69.10
321.110.125 70 76 - 84 1 78.10
321.110.130 76 - 84 11/4 78.10
321.110.135 76 - 84 11/2 78.10
321.110.140 80 88 - 104 1 84.00
321.110.150 88 - 104 11/4 77.60
321.110.160 88 - 104 11/2 77.60
321.110.165 88 - 104 2 77.60
321.110.170 100 112 - 126 1 79.20
321.110.180 112 - 126 11/4 79.20
321.110.190 112 - 126 11/2 79.20
321.110.200 112 - 126 2 78.80
321.110.205 125 140 - 154 1 93.70
321.110.210 140 - 154 11/4 93.70
321.110.220 140 - 154 11/2 93.70
321.110.230 140 - 154 2 85.00
321.110.235 150 168 - 184 1 95.90
321.110.240 168 - 184 11/4 95.90
321.110.250 168 - 184 11/2 95.90
321.110.260 168 - 184 2 88.70
321.110.265 200 218 - 234 1 108.50
321.110.270 218 - 234 11/4 108.00
321.110.280 218 - 234 11/2 108.00
321.110.290 218 - 234 2 108.50
321.110.300 250 272 - 286 11/2 150.50
321.110.310 272 - 286 2 150.50
321.110.320 300 322 - 344 11/2 180.00
321.110.330 322 - 344 2 180.00
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4
Reparaturschellen Collier de réparation 368.240

• STRAUB-CLAMP SCE, NBR
 

• STRAUB-CLAMP SCE, NBR
 

Dichtmanschette: 
-  aus NBR, für alle Wasser, Gase, Öle, Brenn- und Treibstoffe 

sowie andere Kohlenwasserstoffe
-  Betriebstemperatur: -5° C bis +40° C

Manchette d’étanchéité:
-  En NBR, pour tous les types d’eaux, gaz, huiles, carburants, 

combustibles et autres hydrocarbures
-  Température de service: de -5 à 40 °C

- einteilig
- zur Abdichtung beschädigter Rohre aller Materialien
- aufklappbar
- Verschluss aus Edelstahl rostfrei

- D’une seule pièce
- Pour la réparation de tubes endommagés de toute nature
- Ouverture à charnière
- Fermeture en acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

AD mm Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

368.240.100 44 44 - 48 16 200 128.00
368.240.110 44 - 48 16 300 192.00
368.240.120 48 48 - 52 16 200 138.00
368.240.130 48 - 52 16 300 194.00
368.240.140 54 54 - 58 16 200 138.00
368.240.150 54 - 58 16 300 198.00
368.240.160 60 60 - 67 16 200 142.00
368.240.170 60 - 67 16 300 200.00
368.240.180 70 70 - 77 16 200 145.00
368.240.190 70 - 77 16 300 208.00
368.240.200 75 75 - 81 16 200 146.00
368.240.210 75 - 81 16 300 211.00
368.240.220 82 82 - 89 16 200 150.00
368.240.230 82 - 89 16 300 212.00
368.240.240 87 87 - 95 16 200 151.00
368.240.250 87 - 95 16 300 214.00
368.240.260 88 88 - 95 16 200 151.00
368.240.270 88 - 95 16 300 217.00
368.240.280 95 95 - 104 16 200 153.00
368.240.290 95 - 104 16 300 221.00
368.240.300 108 108 - 118 16 200 163.00
368.240.310 108 - 118 16 300 231.00
368.240.320 113 113 - 123 16 200 171.00
368.240.330 113 - 123 16 300 233.00
368.240.340 118 118 - 128 16 200 173.00
368.240.350 118 - 128 16 300 242.00
368.240.360 120 120 - 131 16 200 174.00
368.240.370 120 - 131 16 300 243.00
368.240.380 132 132 - 142 16 200 180.00
368.240.390 132 - 142 16 300 255.00
368.240.400 135 135 - 145 16 200 183.00
368.240.410 135 - 145 16 300 258.00
368.240.420 139 139 - 149 16 200 184.00
368.240.430 139 - 149 16 300 259.00
368.240.440 145 145 - 155 16 200 185.00
368.240.450 145 - 155 16 300 262.00
368.240.460 159 159 - 170 16 200 194.00
368.240.470 159 - 170 16 300 272.00
368.240.480 167 167 - 178 16 200 195.00
368.240.490 167 - 178 16 300 277.00
368.240.500 176 176 - 187 16 200 198.00
368.240.510 176 - 187 16 300 282.00
368.240.520 193 193 - 203 10 200 206.00
368.240.530 193 - 203 10 300 295.00
368.240.540 215 215 - 225 10 200 225.00
368.240.550 215 - 225 10 300 316.00
368.240.570 228 228 - 239 10 300 325.00
368.240.590 240 240 - 250 10 300 337.00
368.240.610 261 261 - 271 10 300 354.00
368.240.630 269 269 - 280 10 300 358.00
368.240.650 280 280 - 291 10 300 366.00
368.240.670 315 315 - 325 10 300 392.00
368.240.690 320 320 - 330 10 300 401.00
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4
Reparaturschellen Collier de réparation 368.241

• STRAUB-CLAMP SCE, EPDM
 

• STRAUB-CLAMP SCE, EPDM
 

Dichtmanschette: 
-  aus EPDM, für alle Wasserqualitäten, Abwässer, Luft, Feststoffe 

und Chemieprodukte
-  Betriebstemperatur: - 5° C bis +40° C

Manchette de réparation: 
-  En EPDM, pour toutes les qualités d’eau, eaux usées, air, corps 

solides et produits chimiques
-  Température de service: de -5 à 40 °C

- einteilig
- zur Abdichtung beschädigter Rohre aller Materialien
- aufklappbar
- Verschluss aus Edelstahl rostfrei

- D’une seule pièce
- Pour la réparation de tubes endommagés de toute nature
- Ouverture à charnière
- Fermeture en acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

AD mm Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

368.241.100 44 44 - 48 16 200 140.00
368.241.110 44 - 48 16 300 211.00
368.241.120 48 48 - 52 16 200 151.00
368.241.130 48 - 52 16 300 213.00
368.241.140 54 54 - 58 16 200 151.00
368.241.150 54 - 58 16 300 217.00
368.241.160 60 60 - 67 16 200 157.00
368.241.170 60 - 67 16 300 219.00
368.241.180 70 70 - 77 16 200 160.00
368.241.190 70 - 77 16 300 229.00
368.241.200 75 75 - 81 16 200 161.00
368.241.210 75 - 81 16 300 233.00
368.241.220 82 82 - 89 16 200 166.00
368.241.230 82 - 89 16 300 234.00
368.241.240 87 87 - 95 16 200 167.00
368.241.250 87 - 95 16 300 236.00
368.241.260 88 88 - 95 16 200 167.00
368.241.270 88 - 95 16 300 239.00
368.241.280 95 95 - 104 16 200 169.00
368.241.290 95 - 104 16 300 244.00
368.241.300 108 108 - 118 16 200 179.00
368.241.310 108 - 118 16 300 253.00
368.241.320 113 113 - 123 16 200 188.00
368.241.330 113 - 123 16 300 256.00
368.241.340 118 118 - 128 16 200 191.00
368.241.350 118 - 128 16 300 267.00
368.241.360 120 120 - 131 16 200 192.00
368.241.370 120 - 131 16 300 268.00
368.241.380 132 132 - 142 16 200 199.00
368.241.390 132 - 142 16 300 281.00
368.241.400 135 135 - 145 16 200 202.00
368.241.410 135 - 145 16 300 283.00
368.241.420 139 139 - 149 16 200 203.00
368.241.430 139 - 149 16 300 284.00
368.241.440 145 145 - 155 16 200 204.00
368.241.450 145 - 155 16 300 287.00
368.241.460 159 159 - 170 16 200 213.00
368.241.470 159 - 170 16 300 299.00
368.241.480 167 167 - 178 16 200 214.00
368.241.490  167 167 - 178 16 300 305.00
368.241.500 176 176 - 187 16 200 217.00
368.241.510 176 - 187 16 300 310.00
368.241.520 193 193 - 203 10 200 227.00
368.241.530 193 - 203 10 300 324.00
368.241.540 215 215 - 225 10 200 247.00
368.241.550 215 - 225 10 300 348.00
368.241.570 228 228 - 239 10 300 358.00
368.241.590 240 240 - 250 10 300 371.00
368.241.610 261 261 - 271 10 300 389.00
368.241.630 269 269 - 280 10 300 394.00
368.241.650 280 280 - 291 10 300 403.00
368.241.670 315 315 - 325 10 300 432.00
368.241.690 320 320 - 330 10 300 441.00



www.d-a.ch 197Debrunner Acifer

Rohrbruchdichtschellen Manchons de réparation

Breite 200 mm
Largeur 200 mm

Breite 300 mm
Largeur 300 mm

4
Reparaturschellen Collier de réparation 368.242

• STRAUB-CLAMP SCZ, NBR
 

• STRAUB-CLAMP SCZ, NBR
 

Dichtmanschette: 
-  aus NBR, für alle Wasser, Gase, Öle, Brenn- und Treibstoffe 

sowie andere Kohlenwasserstoffe
-  Betriebstemperatur: -5° C bis +40° C

Manchette d’étanchéité:
-  En NBR, pour tous les types d’eaux, gaz, huiles, carburants, 

combustibles et autres hydrocarbures
-  Température de service: de -5 à 40 °C

- zweiteilig
- zur Abdichtung beschädigter Rohre aller Materialien
- aufklappbar
- Verschluss aus Edelstahl rostfrei

- En 2 parties
- Pour la réparation de tubes endommagés de toute nature
- Ouverture à charnière
- Fermeture en acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

AD mm Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

368.242.100 88 88 - 108 16 200 264.00
368.242.110 88 - 108 16 300 366.00
368.242.120 100 100 - 120 16 200 270.00
368.242.130 100 - 120 16 300 376.00
368.242.140 108 108 - 128 16 200 275.00
368.242.150 108 - 128 16 300 382.00
368.242.160 114 114 - 134 16 200 280.00
368.242.170 114 - 134 16 300 387.00
368.242.180 120 120 - 140 16 200 281.00
368.242.190 120 - 140 16 300 391.00
368.242.200 130 130 - 150 16 200 287.00
368.242.210 130 - 150 16 300 402.00
368.242.220 140 140 - 160 16 200 289.00
368.242.230 140 - 160 16 300 406.00
368.242.240 159 159 - 180 16 200 301.00
368.242.250 159 - 180 16 300 417.00
368.242.260 168 168 - 189 16 200 305.00
368.242.270 168 - 189 16 300 425.00
368.242.280 190 190 - 210 16 200 313.00
368.242.290 190 - 210 16 300 437.00
368.242.300 210 210 - 230 10 200 324.00
368.242.310 210 - 230 10 300 457.00
368.242.320 218 218 - 238 10 200 325.00
368.242.330 218 - 238 10 300 459.00
368.242.340 240 240 - 260 10 200 348.00
368.242.350 240 - 260 10 300 484.00
368.242.360 269 269 - 289 10 200 405.00
368.242.370 269 - 289 10 300 521.00
368.242.380 282 282 - 302 10 200 431.00
368.242.390 282 - 302 10 300 526.00
368.242.400 315 315 - 335 10 200 493.00
368.242.410 315 - 335 10 300 535.00
368.242.430 322 322 - 344 10 300 538.00
368.242.450 337 337 - 358 6 300 549.00
368.242.470 347 347 - 367 6 300 821.00
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4
Reparaturschellen Collier de réparation 368.243

• STRAUB-CLAMP SCZ, EPDM
 

• STRAUB-CLAMP SCZ, EPDM
 

Dichtmanschette: 
-  aus EPDM, für alle Wasserqualitäten, Abwässer, Luft, Feststoffe 

und Chemieprodukte
-  Betriebstemperatur: - 5° C bis +40° C

Manchette de réparation: 
-  En EPDM, pour toutes les qualités d’eau, eaux usées, air, corps 

solides et produits chimiques
-  Température de service: de -5 à 40 °C

- zweiteilig
- zur Abdichtung beschädigter Rohre aller Materialien
- aufklappbar
- Verschluss aus Edelstahl rostfrei

- En 2 parties
- Pour la réparation de tubes endommagés de toute nature
- Ouverture à charnière
- Fermeture en acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

AD mm Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

368.243.100 88 88 - 108 16 200 290.00
368.243.110 88 - 108 16 300 403.00
368.243.120 100 100 - 120 16 200 297.00
368.243.130 100 - 120 16 300 414.00
368.243.140 108 108 - 128 16 200 303.00
368.243.150 108 - 128 16 300 420.00
368.243.160 114 114 - 134 16 200 308.00
368.243.170 114 - 134 16 300 426.00
368.243.180 120 120 - 140 16 200 309.00
368.243.190 120 - 140 16 300 431.00
368.243.200 130 130 - 150 16 200 316.00
368.243.210 130 - 150 16 300 442.00
368.243.220 140 140 - 160 16 200 318.00
368.243.230 140 - 160 16 300 446.00
368.243.240 159 159 - 180 16 200 331.00
368.243.250 159 - 180 16 300 459.00
368.243.260 168 168 - 189 16 200 336.00
368.243.270 168 - 189 16 300 468.00
368.243.280 190 190 - 210 16 200 344.00
368.243.290 190 - 210 16 300 480.00
368.243.300 210 210 - 230 10 200 357.00
368.243.310 210 - 230 10 300 503.00
368.243.320 218 218 - 238 10 200 358.00
368.243.330 218 - 238 10 300 506.00
368.243.340 240 240 - 260 10 200 383.00
368.243.350 240 - 260 10 300 533.00
368.243.360 269 269 - 289 10 200 445.00
368.243.370 269 - 289 10 300 574.00
368.243.380 282 282 - 302 10 200 474.00
368.243.390 282 - 302 10 300 579.00
368.243.400 315 315 - 335 10 200 543.00
368.243.410 315 - 335 10 300 588.00
368.243.430 322 322 - 344 10 300 591.00
368.243.450 337 337 - 358 6 300 604.00
368.243.470 347 347 - 367 6 300 903.00
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Reparaturkupplungen Manchon de réparation 368.245

• STRAUB REP-FLEX
 

• STRAUB REP-FLEX
 

Dichtmanschette:
-  aus EPDM, für alle Wasserqualitäten, Abwässer, Luft, Feststoffe 

und Chemieprodukte
-  Betriebstemperatur: -20° C bis +100° C

Manchette d’étanchéité:
-  en EPDM, pour toutes les qualités d’eau, eaux usées, air, corps 

solides et produits chimiques
-  Température de service: -20 à 100 °C

- zur Reparatur beschädigter Rohre aller Materialien
- aufklappbar
- Verschluss aus Edelstahl rostfrei

- Pour la réparation de tubes en toute matière
- Ouverture à charnière
- Fermeture en acier inoxydable

Verwendung
auf Rohrarten: Duktilgussrohre, Graugussrohre, Kunststoffrohre PE / 
PVC / GFK, Betonrohre, Eternitrohre und Stahlrohre/Edelstahlrohre

Applications
Sur les types de tuyaux suivants: en fonte ductile, en fonte grise, 
en PE / PVC / GFK (plastique renforcé de fibres de verre), en béton, 
en Eternit, en acier, en inox

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Betriebsdruck bar
Pression de service bar

Baulänge mm
Longueur utile mm

CHF/Stk
CHF/pce

368.245.100 40 46 - 53 16 200 160.00
368.245.110 40 53 - 60 16 200 170.00
368.245.120 50 56 - 64 16 200 175.00
368.245.130 50 / 60 63 - 71 16 200 180.00
368.245.140 60 / 65 72 - 80 16 200 190.00
368.245.150 65 / 70 76 - 83 16 200 200.00
368.245.160 70 82 - 89 16 200 215.00
368.245.170 80 88 - 98 16 200 280.00
368.245.180 90 97 - 108 16 200 305.00
368.245.190 100 108 - 118 16 200 310.00
368.245.200 100 108 - 118 16 300 390.00
368.245.210 100 120 - 130 16 200 315.00
368.245.220 100 120 - 130 16 300 415.00
368.245.230 100 / 125 128 - 138 16 200 320.00
368.245.240 100 / 125 128 - 138 16 300 435.00
368.245.250 125 139 - 149 16 200 350.00
368.245.260 125 139 - 149 16 300 455.00
368.245.270 135 / 150 150 - 160 16 200 355.00
368.245.280 135 / 150 150 - 160 16 300 500.00
368.245.290 150 159 - 170 16 300 500.00
368.245.300 165 175 - 185 16 300 535.00
368.245.310 175 186 - 196 16 300 560.00
368.245.320 175 / 180 196 - 206 16 300 585.00
368.245.330 190 / 200 206 - 216 16 300 610.00
368.245.340 200 216 - 226 16 300 630.00
368.245.350 225 241 - 251 16 300 710.00
368.245.360 250 264 - 274 16 300 785.00
368.245.370 250 274 - 284 16 300 820.00
368.245.380 300 315 - 325 10 300 1’260.00
368.245.390 350 355 - 365 10 300 1’490.00
368.245.400 350 368 - 379 10 300 1’560.00
368.245.410 400 398 - 408 10 300 1’700.00
368.245.420 400 419 - 429 10 300 2’080.00
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Reparaturkupplungen Manchon de réparation 368.228

• RepaFlex® 12
 

• RepaFlex® 12
 

- für Wasserleitungen
- nicht längskraftschlüssig
- Auswinkelungen bis max. 3° pro Seite
- mit EPDM Dichtung
- Edelstahl rostfrei

- Pour conduites d’eau
- Sans verrouillage anti-traction
- Déviation angulaire max. 3° par côté
- Avec joint EPDM
- Acier inoxydable

- Länge ................................................................................ 140 mm
- Spannbereich...................................................................... 12 mm
- Betriebsdruck bis .................................................................16 bar
- Betriebstemperatur max. ..................................................... 25 °C

- Longueur ........................................................................... 140 mm
- Capacité de serrage ........................................................... 12 mm
- Pression de service jusqu’à .................................................16 bar
- Température de service max. ............................................... 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

SW mm
Clé mm

Drehmoment Nm
Couple Nm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.228.100 40 45 - 57 19 50 8805.045 150.00
368.228.110 50 54 - 71 19 50 8805.059 152.00
368.228.120 60 71 - 84 19 50 8805.071 174.00
368.228.130 70 81 - 93 19 50 8805.081 182.00

Reparaturkupplungen Manchon de réparation 368.229

• RepaFlex® 12 Long
 

• RepaFlex® 12 Long
 

- für Wasserleitungen
- nicht längskraftschlüssig
- Auswinkelungen bis max. 3° pro Seite
- mit EPDM Dichtung
- Edelstahl rostfrei

- Pour conduites d’eau
- Sans verrouillage anti-traction
- Déviation angulaire max. 3° par côté
- Avec joint EPDM
- Acier inoxydable

- Länge ................................................................................ 280 mm
- Spannbereich...................................................................... 12 mm
- Betriebsdruck bis .................................................................16 bar
- Betriebstemperatur max. ..................................................... 25 °C

- Longueur ........................................................................... 280 mm
- Capacité de serrage ........................................................... 12 mm
- Pression de service jusqu’à .................................................16 bar
- Température de service max. ............................................... 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

SW mm
Clé mm

Drehmoment Nm
Couple Nm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.229.100 40 45 - 57 19 50 8808.045 281.00
368.229.110 50 52 - 64 19 50 8808.052 282.00
368.229.120 50 59 - 71 19 50 8808.059 283.00
368.229.130 60 71 - 84 19 50 8808.071 323.00
368.229.140 70 81 - 93 19 50 8808.081 327.00

Reparaturkupplungen Manchon de réparation 368.231

• RepaFlex® 22
 

• RepaFlex® 22
 

- für Wasserleitungen
- nicht längskraftschlüssig
- Auswinkelungen bis max. 3° pro Seite
- mit EPDM Dichtung
- Edelstahl rostfrei

- Pour conduites d’eau
- Sans verrouillage anti-traction
- Déviation angulaire max. 3° par côté
- Avec joint EPDM
- Acier inoxydable

- Länge ................................................................................ 210 mm
- Spannbereich...................................................................... 22 mm
- Betriebsdruck bis .................................................................16 bar
- Betriebstemperatur max. ..................................................... 25 °C

- Longueur ........................................................................... 210 mm
- Capacité de serrage ........................................................... 22 mm
- Pression de service jusqu’à .................................................16 bar
- Température de service max. ............................................... 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

SW mm
Clé mm

Drehmoment Nm
Couple Nm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.231.100 80 87 - 109 22 70 8807.087 289.00
368.231.110 100 104 - 126 22 70 8807.104 315.00
368.231.120 125 124 - 146 22 70 8807.124 372.00
368.231.130 150 152 - 174 22 80 8807.152 397.00
368.231.140 200 207 - 229 22 80 8807.207 506.00
368.231.150 250 260 - 282 22 100 8807.260 608.00
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Reparaturkupplungen Manchon de réparation 368.233

• RepaFlex® 22 Long
 

• RepaFlex® 22 Long
 

- für Wasserleitungen
- nicht längskraftschlüssig
- Auswinkelungen bis max. 3° pro Seite
- mit EPDM Dichtung
- Edelstahl rostfrei

- Pour conduites d’eau
- Sans verrouillage anti-traction
- Déviation angulaire max. 3° par côté
- Avec joint EPDM
- Acier inoxydable

- Länge ................................................................................ 280 mm
- Spannbereich...................................................................... 22 mm
- Betriebsdruck bis .................................................................16 bar
- Betriebstemperatur max. ..................................................... 25 °C

- Longueur ........................................................................... 280 mm
- Capacité de serrage ........................................................... 22 mm
- Pression de service jusqu’à .................................................16 bar
- Température de service max. ............................................... 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

SW mm
Clé mm

Drehmoment Nm
Couple Nm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.233.100 80 87 - 109 22 70 8809.087 367.00
368.233.110 100 104 - 126 22 70 8809.104 402.00
368.233.120 100 108 - 131 22 70 8809.108 417.00
368.233.130 125 124 - 146 22 70 8809.124 465.00
368.233.140 125 138 - 160 22 70 8809.138 491.00
368.233.150 150 152 - 174 22 80 8809.152 519.00
368.233.160 200 207 - 229 22 80 8809.207 659.00
368.233.170 250 260 - 282 22 100 8809.260 864.00
368.233.180 300 310 - 332 22 120 8809.310 1’318.00
368.233.190 350 363 - 385 22 120 8809.363 1’549.00
368.233.200 400 413 - 485 22 120 8809.413 2’233.00

Reparaturkupplungen Manchon de réparation 368.234

• RepaMax® 32 Long
 

• RepaMax® 32 Long
 

- für Wasserleitungen
- nicht längskraftschlüssig
- Auswinkelungen bis max. 3° pro Seite
- mit EPDM Dichtung
- Edelstahl rostfrei

- Pour conduites d’eau
- Sans verrouillage anti-traction
- Déviation angulaire max. 3° par côté
- Avec joint EPDM
- Acier inoxydable

- Länge ................................................................................ 280 mm
- Spannbereich...................................................................... 32 mm
- Betriebsdruck bis ............................................................14-16 bar
- Betriebstemperatur max. ..................................................... 25 °C

- Longueur ........................................................................... 280 mm
- Capacité de serrage ........................................................... 32 mm
- Pression de service jusqu’à ............................................14-16 bar
- Température de service max. ............................................... 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich 1 mm
Plage de serrage 1 mm

Spannbereich 2 mm
Capacité 2 mm

SW mm
Clé mm

Drehmoment Nm
Couple Nm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.234.100 150 158 - 174 173 - 190 22 80 8810.158 540.00
368.234.110 175 190 - 206 205 - 222 22 80 8810.190 655.00
368.234.120 200 217 - 233 232 - 250 22 80 8810.217 685.00
368.234.130 250 248 - 265 263 - 280 22 80 8810.248 858.00
368.234.140 250 278 - 295 294 - 311 24 100 8810.278 899.00
368.234.150 300 315 - 331 330 - 347 24 120 8810.315 1’371.00
368.234.160 300 334 - 350 349 - 366 24 120 8810.334 1’611.00
368.234.170 350 352 - 368 367 - 384 24 20 8810.352 1’800.00
368.234.180 400 388 - 04 403 - 420 24 120 8810.388 2’248.00
368.234.190 400 404 - 420 419 - 436 24 120 8810.404 2’339.00
368.234.200 400 434 - 450 449 - 466 24 120 8810.434 2’486.00
368.234.210 450 466 - 482 481 - 498 24 120 8810.466 2’636.00
368.234.220 450 490 - 506 505 - 522 24 120 8810.490 2’994.00
368.234.230 500 520 - 536 535 - 552 24 120 8810.520 3’050.00
368.234.240 500 528 - 544 543 - 560 24 120 8810.528 3’050.00
368.234.250 500 544 - 560 559 - 576 24 120 8810.544 3’062.00
368.234.260 550 578 - 594 593 - 610 24 120 8810.578 3’148.00
368.234.270 600 606 - 622 621 - 638 24 120 8810.606 3’190.00
368.234.280 650 650 - 666 665 - 682 24 120 8810.650 3’359.00
368.234.290 650 658 - 701 700 - 717 24 120 8810.685 3’416.00
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Reparaturschellen Collier de réparation 368.237

• RepaFlex® GAZ
 

• RepaFlex® GAS
 

- für Gasleitungen
- nicht längskraftschlüssig
- vakuumdicht
- mit NBR Dichtung
- Edelstahl rostfrei

- Pour conduites gaz
- Sans verrouillage anti-traction
- Etanche au vide d’air
- Avec joint en NBR
- Acier inoxydable

- Länge ................................................................................ 140 mm
- Spannbereich........................................................................ 7 mm
- Betriebsdruck bis ...................................................................5 bar
- Betriebstemperatur max. ..................................................... 50 °C

- Longueur ........................................................................... 140 mm
- Capacité de serrage ............................................................. 7 mm
- Pression de service jusqu’à ...................................................5 bar
- Température de service max. ............................................... 50 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

SW mm
Clé mm

Drehmoment Nm
Couple Nm

Art.-Nr.
N° d’art.

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.237.100 40 46 - 53 19 60 8804.040 170.00
368.237.110 40 50 - 57 19 60 8804.042 272635 175.00
368.237.120 50 57 - 64 19 60 8804.050 272636 177.00
368.237.130 60 73 - 80 19 60 8804.065 272637 204.00
368.237.140 65/70 82 - 89 19 60 8804.067 211.00

Reparaturschellen Collier de réparation 368.238

• RepaFlex® GAZ
 

• RepaFlex® GAS
 

- für Gasleitungen
- nicht längskraftschlüssig
- vakuumdicht
- mit NBR Dichtung
- Edelstahl rostfrei

- Pour conduites gaz
- Sans verrouillage anti-traction
- Etanche au vide d’air
- Avec joint en NBR
- Acier inoxydable

- Länge ................................................................................ 210 mm
- Spannbereich...................................................................... 10 mm
- Betriebsdruck bis ...................................................................5 bar
- Betriebstemperatur max. ..................................................... 50 °C

- Longueur ........................................................................... 210 mm
- Capacité de serrage ........................................................... 10 mm
- Pression de service jusqu’à ...................................................5 bar
- Température de service max. ............................................... 50 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

SW mm
Clé mm

Drehmoment Nm
Couple Nm

Art.-Nr.
N° d’art.

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.238.100 80 88 - 98 22 60 8804.080 272638 326.00
368.238.110 100 100 - 110 22 60 8804.100 355.00
368.238.120 100 108 - 118 22 60 8804.101 272639 358.00
368.238.130 125 139 - 149 22 60 8804.125 272641 427.00
368.238.140 150 153 - 163 22 60 8804.150 445.00
368.238.150 150 165 - 175 22 60 8804.151 272642 453.00
368.238.160 200 219 - 229 22 60 8804.204 272643 578.00
368.238.170 250 270 - 280 22 60 8804.252 272644 693.00
368.238.180 300 323 - 333 22 80 8804.304 877.00
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Reduzier-Gummi Caoutchouc de réduction 368.250

- Typ 312-4
- für HD-Gussrohre
- aus NBR

- Type 312-4
- Pour tuyaux en fonte haute pression
- En NBR

Art. Nr.
No d’art.

DN Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.250.100 40- 30 70.0395 29.30
368.250.120 50- 40 70.0397 39.90
368.250.140 70- 60 70.0402 55.86
368.250.145 75- 70 70.0403 63.00
368.250.150 80- 60 70.0404 83.80
368.250.160 80- 70 70.0405 70.60
368.250.180 80- 75 70.0406 45.50
368.250.200 100- 75 70.0408 84.60
368.250.220 100- 90 70.0409 49.90
368.250.240 125-100 70.0411 91.90
368.250.260 125-110 70.0413 91.90
368.250.280 125-120 70.0414 55.90
368.250.310 150-125 70.0416 99.70
368.250.320 150-135 70.0417 99.68
368.250.330 150-150 70.0418 89.00
368.250.340 200-165 70.0420 115.50
368.250.360 200-175 70.0421 124.50
368.250.380 200-180 70.0422 124.50
368.250.390 200-190 70.0423 120.00
368.250.400 250-225 70.0425 239.50

Reduzier-Gummi Caoutchouc de réduction 368.251

- Typ 312-4
- für Stahlrohre
- aus NBR

- Type 312-4
- Pour tubes en acier
- En NBR

Art. Nr.
No d’art.

DN Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.251.100 40-11/4" 70.0395 29.30
368.251.105 40-11/2" 70.0396 33.30
368.251.110 50-11/2" 70.0398 46.00
368.251.115 50-2" 70.0399 43.70
368.251.400 80- 80   ( 88.9) 70.0407 45.50
368.251.420 100-100  (108.0) 70.0410 49.90
368.251.440 125-125  (133.0) 70.0415 55.90
368.251.460 150-150  (168.3) 70.0418 99.70
368.251.480 200-200  (219.1) 70.0424 120.00
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Stütz- und Kontaktringe Bague d’appui et de pontage électrique 368.255

- Typ 312-3
- für Reduziergummiringe

- Type 312-3
- Pour anneaux de réduction en caoutchouc

Art. Nr.
No d’art.

DN Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.255.100 40- 30- 11/4" 70.0433 21.80
368.255.140 40- 11/2" 70.0435 21.80
368.255.160 50- 40 70.0436 32.00
368.255.180 50- 2" 70.0437 21.80
368.255.200 70- 60 70.0438 23.20
368.255.220 80- 70 70.0439 35.40
368.255.240 80- 80- 75 70.0440 34.00
368.255.260 100- 75 70.0442 36.80
368.255.280 100-100- 90 70.0443 36.80
368.255.300 125-110 70.0445 44.90
368.255.320 125-125-120 70.0446 44.90
368.255.340 150-150 70.0448 53.10
368.255.360 200-175 70.0449 53.10
368.255.380 200-180 70.0450 53.10
368.255.390 200-190 70.0451 65.30

Dichtungen Joint 323.535

• vonRoll
 

• vonRoll
 

- zu Schraubmuffen
- extra
- für Wasser

- Pour emboîtements à vis
- Pièce seule
- Pour eau

Art. Nr.
No d’art.

DN Figur
Figure

Art.-Nr.
N° d’art.

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

323.535.100 40 2310-4 452438 228255 6.40
323.535.110 50 2310-4 452439 228256 7.00
323.535.130 65 2310-4 452440 228257 7.80
323.535.140 80 2310-4 452441 228258 7.80
323.535.150 100 2310-4 452442 228259 9.10
323.535.160 125 2310-4 452443 228261 11.20
323.535.170 150 2310-4 452444 228262 13.40
323.535.180 200 2310-4 452445 228263 18.60
323.535.190 250 2310-4 452446 228264 25.10
323.535.200 300 2310-4 452447 228265 30.80
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Saug- und Druckkupplungen Raccord pour aspiration et pression 368.450

• STORZ
 

• STORZ
 

- mit Dichtung NBR
- aus Aluminium

- Avec joint en NBR
- En aluminium

- Nenndruck ...........................................................................16 bar - Pression nominale ...............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Schlauch-Innen-Ø mm
Ø int. du tuyau mm

Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Storz Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.450.100 25 31 25 55125.001 13.50
368.450.110 66 55 55125.014 26.80
368.450.120 32 66 55 55125.003 26.20
368.450.130 38 66 55 55125.004 26.90
368.450.135 45 66 55 55125.015 26.20
368.450.140 52 66 55 55125.005 19.80
368.450.145 55 66 55 55125.010 28.70
368.450.147 65 89 75 55125.013 34.90
368.450.150 75 89 75 55125.006 27.50
368.450.160 105 90 55125.007 78.30
368.450.170 90 105 90 55125.011 74.50
368.450.180 100 115 100 55125.008 66.40
368.450.190 133 110 55125.009 64.50
368.450.200 110 133 110 55125.012 63.50

Schnellkupplung mit langem Schlauchstutzen und drehbarem 
Knaggenteil. Für Saug- und Druckanwendung.

Raccord rapide à douille longue et mâchoires mobiles. Pour aspira-
tion et refoulement.

Festkupplungen Raccord fixe 368.400

• STORZ
 

• STORZ
 

- mit Innengewinde
- mit Dichtung NBR
- aus Aluminium

- Avec filetage femelle
- Avec joint en NBR
- En aluminium

- Nenndruck ...........................................................................16 bar - Pression nominale ...............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

G " Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Storz Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.400.080 3/4 31 25 55126.005 23.70
368.400.090 1 31 25 55126.001 14.80
368.400.100 66 55 55126.002 26.40
368.400.120 11/4 66 55 55126.011 24.50
368.400.140 11/2 66 55 55126.003 24.50
368.400.160 2 66 55 55126.004 18.60
368.400.180 21/2 66 55 55126.007 27.30

Schnellkupplung mit Innengewinde und festem Knaggenteil. Raccord rapide avec filetage intérieur et mâchoires fixes.
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Festkupplungen Raccord fixe 368.410

• STORZ
 

• STORZ
 

- mit Innengewinde
- mit Dichtung NBR
- aus Aluminium

- Avec filetage femelle
- Avec joint en NBR
- En aluminium

- Nenndruck ...........................................................................16 bar - Pression nominale ...............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

G " Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Storz Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.410.090 2 89 75 55126.006 32.80
368.410.100 21/2 89 75 55126.008 25.30
368.410.110 3 89 75 55126.009 29.60
368.410.120 105 90 55126.010 69.90
368.410.130 4 115 100 55126.012 62.50
368.410.140 133 110 55126.013 62.50

Schnellkupplung mit Innengewinde und festem Knaggenteil. Raccord rapide avec filetage intérieur et mâchoires fixes.

Festkupplungen Raccord fixe 368.420

• STORZ
 

• STORZ
 

- mit Aussengewinde
- mit Dichtung NBR
- aus Aluminium

- Avec filetage mâle
- Avec joint en NBR
- En aluminium

- Nenndruck ...........................................................................16 bar - Pression nominale ...............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

G " Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Storz Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.420.100 3/4 66 55 55127.009 52.20
368.420.110 1 31 25 55127.001 19.60
368.420.120 66 55 55127.007 27.80
368.420.140 11/4 66 55 55127.008 24.80
368.420.160 11/2 66 55 55127.002 23.80
368.420.180 2 66 55 55127.003 20.50

Schnellkupplung mit Aussengewinde und festem Knaggenteil. Raccord rapide avec filetage extérieur et mâchoires fixes.

Festkupplungen Raccord fixe 368.425

• STORZ
 

• STORZ
 

- mit Aussengewinde
- mit Dichtung NBR
- aus Aluminium

- Avec filetage mâle
- Avec joint en NBR
- En aluminium

- Nenndruck ...........................................................................16 bar - Pression nominale ...............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

G " Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Storz Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.425.100 21/2 89 75 55127.004 34.20
368.425.110 3 89 75 55127.005 34.20
368.425.120 4 133 110 55127.006 73.40

Schnellkupplung mit Aussengewinde und festem Knaggenteil. Raccord rapide avec filetage extérieur et mâchoires fixes.
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Übergangsstücke Pièce de transition 368.430

• STORZ
 

• STORZ
 

- mit Dichtung NBR
- aus Aluminium

- Avec joint en NBR
- En aluminium

- Nenndruck ...........................................................................16 bar - Pression nominale ...............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

DN Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.430.090 55 - 25 66-31 55128.001 52.20
368.430.100 75 - 55 89-66 55128.002 52.20
368.430.110 90 - 75 105-89 55128.003 139.00
368.430.120 100- 75 115-89 55128.004 139.00
368.430.130 110- 75 133-89 55128.005 99.80
368.430.140 110-100 133-115 55128.006 169.90

Übergangsstücke zum Anschliessen von STORZ Kupplungen mit 
unterschiedlichen Knaggenabständen.

Adaptateur pour l’assemblage des raccords STORZ n’ayant pas le 
même écartement de griffes

Blinddeckel Capuchon 368.440

• STORZ
 

• STORZ
 

- mit Kette aus Stahl verzinkt
- mit Dichtung NBR
- aus Aluminium

- Avec chaînette en acier zingué
- Avec joint en NBR
- En aluminium

- Nenndruck ...........................................................................16 bar - Pression nominale ...............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Storz Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.440.090 31 25 55129.001 14.40
368.440.100 66 55 55129.003 19.80
368.440.110 89 75 55129.005 25.20
368.440.120 105 90 55129.006 69.90
368.440.130 115 100 55129.007 64.90
368.440.140 133 110 55129.008 61.50

Abschlussdeckel mit Kette zur Befestigung. Bouchon avec chaînette de retenue.

Sicherungsschellen Collier de serrage 368.462

• STORZ
 

• STORZ
 

- Stahl verzinkt, mit Gummi ausgelegt - Acier zingué, avec garniture caoutchouc

Art. Nr.
No d’art.

Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

für Aussendurchmesser mm
Pour Ø extérieur mm

Storz Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.462.100 66 98 52 = C 55191.021 39.80
368.462.110 89 126 75 = B 55191.022 42.15
368.462.120 105 144 90 55191.023 68.70
368.462.130 115 156 100 55191.024 61.10
368.462.140 133 182 110 = A 55191.025 49.30

Mit Gummiprofil zur Sicherung der Knaggenteile gegen ungewoll-
tes Entkuppeln.

Avec profil en gomme pour assurer les découplages involontaires.
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Saugkörbe Crépine 368.452

• STORZ
 

• STORZ
 

- Dichtung aus NBR
- aus Aluminium

- Joint en NBR
- En aluminium

- Nenndruck ...........................................................................16 bar - Pression nominale ...............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Nenngrösse
Largeur nominale

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.452.100 66 52 = C 55125.021 199.80
368.452.110 89 75 = B 55125.022 288.90

Saugkorb mit Rückschlagventil und Entleervorrichtung. Anschluss: 
STORZ Festkupplung

Crépine avec clapet anti-retour et dispositif de vidange. Raccorde-
ment: Raccord fixe STORZ

Dichtringe Anneau d’étanchéité 368.455

• STORZ
 

• STORZ
 

- für Druck- und Saugbetrieb
- aus NBR

- Utilisation pour pression et aspiration
- En NBR

Art. Nr.
No d’art.

Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Storz Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.455.090 31 25 55191.001 1.65
368.455.100 66 55 55191.003 1.65
368.455.110 89 75 55191.004 3.15
368.455.120 105 90 55191.005 5.70
368.455.130 115 100 55191.006 8.40
368.455.140 133 110 55191.007 3.95

Trinkwasser-Dichtungen Joint pour eau potable 368.457

• STORZ
 

• STORZ
 

Art. Nr.
No d’art.

Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Storz Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.457.100 31 25 55191.010 2.30
368.457.110 66 55 55191.011 3.20
368.457.120 89 75 55191.012 4.30

Kupplungsschlüssel Clé pour raccords 368.460

• STORZ
 

• STORZ
 

- für Storz-Kupplungen
- aus Temperguss

- Pour raccords Storz
- En fonte malléable

Art. Nr.
No d’art.

Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Storz Grösse
Grandeur

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.460.100 66+89 55/75 klein / Petit 55190.010 13.40
368.460.120 66/89/133 55/75/110 gross / Grand 55190.011 21.00
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Hinweistafeln Plaque indicatrice 368.469

- Beschriftung in deutscher Sprache
- blau

- Inscription en allemand
- Bleu

- Grösse.........................................................................110- 70 mm - Grandeur .....................................................................110- 70 mm

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.469.100 "Schieber" 25.80

Hinweistafeln Plaque indicatrice 368.470

• BEGA
 

• BEGA
 

- Beschriftung in deutscher Sprache
- blau

- Inscription en allemand
- Bleu

- Grösse........................................................................130-105 mm - Grandeur ....................................................................130-105 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.470.100 "Schieber" 25.80
368.470.110 30 "Klappe" 39.60
368.470.120 30 "Hydrant" 25.80
368.470.130 30 "Entleerung" 25.80
368.470.140 30 "Entlüftung" 25.80
368.470.150 30 "Wasser" 39.60

Hinweistafeln Plaque indicatrice 368.471

• BEGA
 

• BEGA
 

- Beschriftung in deutscher Sprache
- blau

- Inscription en allemand
- Bleu

- Grösse........................................................................190-150 mm - Grandeur ....................................................................190-150 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.471.100 31 "Schieber" 40.00
368.471.110 31 "Klappe" 56.30
368.471.120 31 "Hydrant" 40.00
368.471.130 31 "Entleerung" 40.00
368.471.140 31 "Entlüftung" 40.00
368.471.150 31 "Wasser" 56.30

Hinweistafeln Plaque indicatrice 368.475

• BEGA
 

• BEGA
 

- Beschriftung in französischer Sprache
- blau

- Inscription en français
- Bleu

- Grösse........................................................................130-105 mm - Grandeur ....................................................................130-105 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.475.100 30 "Vanne" 25.80
368.475.110 30 "Clapet" 39.60
368.475.120 30 "Hydrant" 25.80
368.475.130 30 "Vidange" 25.80
368.475.140 30 "Aération" 25.80
368.475.150 30 "Eau" 39.60
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Hinweistafeln Plaque indicatrice 368.476

• BEGA
 

• BEGA
 

- Beschriftung in französischer Sprache
- blau

- Inscription en français
- Bleu

- Grösse........................................................................190-150 mm - Grandeur ....................................................................190-150 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.476.100 31 "Vanne" 40.00
368.476.110 31 "Clapet" 56.30
368.476.120 31 "Hydrant" 40.00
368.476.130 31 "Vidange" 40.00
368.476.140 31 "Aération" 40.00
368.476.150 31 "Eau" 56.30

Hinweistafeln Plaque indicatrice 368.480

• BEGA
 

• BEGA
 

- Beschriftung in italienischer Sprache
- blau

- Inscription en italien
- Bleu

- Grösse........................................................................130-105 mm - Grandeur ....................................................................130-105 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.480.100 30 "Sar" 25.80
368.480.110 30 "Clappa" 39.60
368.480.120 30 "Idrante" 25.80
368.480.130 30 "Vuotatura" 25.80
368.480.140 30 "Ventilazione" 25.80
368.480.150 30 "Acqua" 39.60

Hinweistafeln Plaque indicatrice 368.481

• BEGA
 

• BEGA
 

- Beschriftung in italienischer Sprache
- blau

- Inscription en italien
- Bleu

- Grösse........................................................................190-150 mm - Grandeur ....................................................................190-150 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.481.100 31 "Sar" 40.00
368.481.110 31 "Clappa" 56.30
368.481.120 31 "Idrante" 40.00
368.481.130 31 "Vuotatura" 40.00
368.481.140 31 "Ventilazione" 40.00
368.481.150 31 "Acqua" 56.30
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4
Hinweistafeln Plaque indicatrice 368.484

• BEGA
 

• BEGA
 

- Beschriftung in deutscher Sprache
- gerade

- Inscription en allemand
- Exécution droite

- Grösse........................................................................130-105 mm - Grandeur ....................................................................130-105 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

368.484.100 30 rot / rouge 25.80
368.484.105 30d rot / rouge "Hydrant" 25.80
368.484.110 30 gelb / jaune 25.80
368.484.120 30b gelb / jaune "Entlüftung" 25.80
368.484.130 blau / bleu "Entlüftung" 25.80
368.484.140 30a blau / bleu "Entleerung" 25.80

Hinweistafeln Plaque indicatrice 368.485

• BEGA
 

• BEGA
 

- Beschriftung in deutscher Sprache
- gebogen

- Inscription en allemand
- Exécution coudée

- Grösse........................................................................130-105 mm - Grandeur ....................................................................130-105 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

368.485.100 30 / E rot / rouge 35.60
368.485.110 30 / E blau / bleu 35.60

Halter Support 368.490

• BEGA
 

• BEGA
 

- für Hinweistafeln - Pour plaque indicatrice

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.490.100 41 46.60

Briden Bride de fixation 368.492

• BEGA
 

• BEGA
 

- für Bandbefestigung - Pour la fixation de bandes

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.492.100 42 24.70

Ständer Support 368.495

• BEGA
 

• BEGA
 

- für Hinweistafel-Halter
- feuerverzinkt

- Pour plaques indicatrices de vannes
- Exécution zinguée au feu

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

368.495.100 40 1.20 95.20
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Mauerdurchführungen Passage de mur 362.540

• HAWLE 6850
 

• HAWLE 6850
 

- Typ PE
- mit Aussengewinde
- PE-Messingverbindung form- und kraftschlüssig im Mauer-

schutzrohr
- Stutzen PE 100, S-5/SDR 11
- Aussengewinde-Anschluss aus Messing
- Schutzrohr aus HDPE mit Festpunktfixierung
- ohne Zubehör
- für Wasser

- Type PE
- Avec filetage mâle
- Raccord PE-laiton robuste et stable pour tube de protection 

dans le mur
- Embout PE 100, S-5/SDR 11
- Raccord fileté mâle en laiton
- Tuyau de protection en HDPE avec fixation par point fixe
- Sans accessoires
- Pour eau

- PN .............................................................................................. 16
- Temperaturbereich .........................................  - 20° C bis + 60 °C

- PN .............................................................................................. 16
- Plage de température ........................................ - 20° C à + 60 °C

Art. Nr.
No d’art.

PE Ø mm AG " L mm L1 mm Ø d1 mm Ø d2 mm Ø d3 mm C mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.540.100 40 11/4 780 300 66 60 53 60-100 6850040070 884153 146.00
362.540.110 50 11/2 780 300 80 75 75 70-110 6850050070 884154 156.00
362.540.120 63 2 780 300 95 90 90 70-110 6850063070 884155 176.00
362.540.130 40 11/4 1100 300 66 60 53 60-100 6850040110 176.00
362.540.140 50 11/2 1100 300 80 75 75 70-110 6850050110 185.00
362.540.150 63 2 1100 300 95 90 90 70-110 6850063110 205.00

Mauerdurchführungen Passage de mur 362.541

• HAWLE 6851
 

• HAWLE 6851
 

- Typ Uni PE
- mit Aussengewinde
- gerade
- PE-Messingverbindung form- und kraftschlüssig im Mauer-

schutzrohr
- Stutzen PE 100, S-5/SDR 11
- geeignet für HAWLE-Steckfittings
- Aussengewinde-Anschluss aus Messing
- Schutzrohr aus HDPE mit Festpunktfixierung
- ohne Zubehör
- für Wasser

- Type Uni PE
- Avec filetage mâle
- Exécution droite
- Raccord PE-laiton robuste et stable pour tube de protection 

dans le mur
- Embout PE 100, S-5/SDR 11
- Convient pour raccords à emboîter HAWLE
- Raccord fileté mâle en laiton
- Tuyau de protection en HDPE avec fixation par point fixe
- Sans accessoires
- Pour eau

- PN .............................................................................................. 16
- Temperaturbereich .........................................  - 20° C bis + 60 °C

- PN .............................................................................................. 16
- Plage de température ........................................ - 20° C à + 60 °C

Art. Nr.
No d’art.

PE Ø mm AG " L mm L1 mm Ø d1 mm Ø d2 mm Hawle No.
N° Hawle

CHF/Stk
CHF/pce

362.541.100 63-40 2-11/4 835 400 95 90 6851000000 210.00
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Mauerdurchführungen Passage de mur 362.542

• HAWLE 6854
 

• HAWLE 6854
 

- Typ Hochflex PE
- mit Aussengewinde
- PE-Messingverbindung form- und kraftschlüssig im Mauer-

schutzrohr
- Stutzen PE 100, S-5/SDR 11
- Aussengewinde-Anschluss aus Messing
- wasserführender Hochdruckschlauch vernetzt
- der vernetzte Hochdruckschlauch ermöglicht einen sehr kleinen 

Biegeradius
- Schutzrohr aus HDPE mit Festpunktfixierung
- ohne Zubehör
- für Wasser

- Type Hochflex PE
- Avec filetage mâle
- Raccord PE-laiton robuste et stable pour tube de protection 

dans le mur
- Embout PE 100, S-5/SDR 11
- Raccord fileté mâle en laiton
- Tube haute pression armé pour eau
- Le tuyau haute pression armé supporte un très petit rayon de 

pliage
- Tuyau de protection en HDPE avec fixation par point fixe
- Sans accessoires
- Pour eau

- PN .............................................................................................. 16
- Temperaturbereich .........................................  - 20° C bis + 60 °C

- PN .............................................................................................. 16
- Plage de température ........................................ - 20° C à + 60 °C

Art. Nr.
No d’art.

PE Ø mm AG " L mm L1 mm L2 mm R min. mm Ø d1 mm Ø d2 mm Ø d3 mm C mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.542.100 32 1 3122 2690 400 350 66 60 53 60-100 6854032200 884162 888.00
362.542.110 40 11/4 3125 2690 400 350 66 60 53 60-100 6854040200 884163 937.00
362.542.120 50 11/2 3128 2690 400 350 80 75 75 70-110 6854050200 884164 1’063.00
362.542.130 63 2 3133 2690 400 350 95 90 90 70-110 6854063200 884165 1’288.00

Mauerdurchführungen Passage de mur 362.545

• HAWLE 6852
 

• HAWLE 6852
 

- Flansch/PE
- zum Einmauern
- gerade
- Vollverkapselte Stahl/PE-Verbindung
- Anschluss-Flansch nach EN 1092-2 (DIN 28605)
- Festpunktfixierung vorhanden
- Flansch: Bohrung PN 16
- Anschweissende: PE 100, SDR 11
- Schutzrohr: aus aufgerautem PVC
- für Wasser

- Bride / bout lisse PE
- À sceller dans la maçonnerie
- Exécution droite
- Liaison acier/PE entièrement encapsulée
- Bride de raccordement selon EN 1092-2 (DIN 28605)
- Fixations à point fixe disponibles
- Bride: alésage PN 16
- Bout à souder: PE 100, SDR 11
- Tube de protection en PVC rugueux
- Pour eau

Art. Nr.
No d’art.

PE Ø mm DN PN L mm L1 mm L2 mm d C mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.545.100 75 65 16 960 250 600 300 100 6852075065 884216 760.00
362.545.110 90 80 16 960 250 600 300 110 6852090080 884217 917.00
362.545.120 110 100 16 960 250 600 300 110 6852110100 884218 1’170.00
362.545.130 125 100 16 960 250 600 300 110 6852125100 884219 1’317.00
362.545.140 160 125 16 1120 400 600 330 120 6852160125 884219 1’678.00
362.545.150 160 150 16 1120 400 600 330 120 6852160150 884219 1’805.00
362.545.160 180 150 16 1120 400 600 330 120 6852180150 884219 2’098.00
362.545.170 225 200 10 1180 400 600 330 180 6852225200 884219 2’683.00
362.545.180 225 200 16 1180 400 600 330 180 6852225201 884219 2’683.00
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Mauerdurchführungen Passage de mur 362.418

• HAWLE 6970
 

• HAWLE 6970
 

- für PE-Rohre
- mediumführend
- aussen: Steckfitting für PE-Rohre
- innen: Gewindeanschluss
- für Wasser

- Pour tubes PE
- Transporteur de fluide
- Extérieur: raccord à emboîter pour tubes PE
- Intérieur: raccordement fileté
- Pour eau

- PN .............................................................................................. 16
- Temperaturbereich .........................................  - 20° C bis + 60 °C

- PN .............................................................................................. 16
- Plage de température ........................................ - 20° C à + 60 °C

Art. Nr.
No d’art.

PE Ø mm IG "
FF "

Ø d mm L mm t mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.418.200 32 1 82 430 60 6970032000 881212 125.00
362.418.220 40 11/4 82 430 75 6970040000 881213 152.00
362.418.240 50 11/2 82 430 90 6970050000 881214 193.00
362.418.260 63 2 94 500 100 6970063000 881215 233.00

Schnellbau-Mauerdurchführungen Passage de mur 362.525

• HAWLE 6830
 

• HAWLE 6830
 

- gerade
- geeignet für Rohr-in-Rohr Verlegung
- nicht mediumführend
- PE-Rohr kellerseitig verschraubt
- für Wasser

- Exécution droite
- Pour installation tube en tube
- Pas utilisable comme conduite
- Tube en PE vissé côté cave
- Pour eau

- PN .............................................................................................. 16
- Temperaturbereich .........................................  - 20° C bis + 60 °C

- PN .............................................................................................. 16
- Plage de température ........................................ - 20° C à + 60 °C

Art. Nr.
No d’art.

PE Ø mm IG "
FF "

d mm d1 mm d2 mm L mm L1 mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.525.210 40 11/4 170 130 15 700 85 6830040000 882273 319.00
362.525.220 50 11/2 170 130 15 700 85 6830050000 882274 341.00

Schnellbau-Mauerdurchführungen Passage de mur 362.526

• HAWLE 6831
 

• HAWLE 6831
 

- mit Winkel
- geeignet für Rohr-in-Rohr Verlegung
- nicht mediumführend
- PE-Rohr kellerseitig verschraubt
- für Wasser

- Avec coude
- Pour installation tube en tube
- Pas utilisable comme conduite
- Tube en PE vissé côté cave
- Pour eau

- PN .............................................................................................. 16
- Temperaturbereich .........................................  - 20° C bis + 60 °C

- PN .............................................................................................. 16
- Plage de température ........................................ - 20° C à + 60 °C

Art. Nr.
No d’art.

PE Ø mm IG "
FF "

d mm d1 mm d2 mm L mm L2 mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.526.210 40 11/4 170 130 15 700 95 6831040000 882283 328.00
362.526.220 50 11/2 170 130 15 700 105 6831050000 882284 341.00
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Mauerdurchführungen Passage de mur 362.516

• HAWLE 7000
 

• HAWLE 7000
 

- für PE-Rohre
- gerade
- nicht mediumführend
- PE-Rohr kellerseitig verschraubt

- Pour tubes PE
- Exécution droite
- Pas utilisable comme conduite
- Tube en PE vissé côté cave

- PN .............................................................................................. 16
- Temperaturbereich ...........................................  -20° C bis +60 °C

- PN .............................................................................................. 16
- Plage de température ............................................ -20 à 60 °C °C

Art. Nr.
No d’art.

PE Ø mm IG "
FF "

Ø d mm L mm L1 mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.516.120 40 11/4 67 500 85 7000040000 883115 123.00
362.516.140 50 11/2 85 500 90 7000050000 883116 155.00

Mauerdurchführungen Passage de mur 362.517

• HAWLE 7010
 

• HAWLE 7010
 

- für PE-Rohre
- mit Winkel
- nicht mediumführend
- PE-Rohr kellerseitig verschraubt

- Pour tubes PE
- Avec coude
- Pas utilisable comme conduite
- Tube en PE vissé côté cave

- PN .............................................................................................. 16
- Temperaturbereich ...........................................  -20° C bis +60 °C

- PN .............................................................................................. 16
- Plage de température ............................................ -20 à 60 °C °C

Art. Nr.
No d’art.

PE Ø mm IG "
FF "

Ø d mm L mm L1 mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.517.120 40 11/4 67 500 105 7010040000 883135 141.00
362.517.140 50 11/2 85 500 115 7010050000 883136 172.00

Abschlussplatten Plaque de fermeture 362.550

• HAWLE 6873
 

• HAWLE 6873
 

- zur Abdeckung innen
- Sichtschutz von Bohrloch
- Wandabstand Fixierung
- Kunststoff Abdeckscheibe Ø 180 mm
- schwarz

- Pour le recouvrement à l’intérieur
- Cache pour trou de perçage
- Réglage de la distance au mur
- Plaque de recouvrement en plastique Ø 180 mm
- Noir

Art. Nr.
No d’art.

PE Ø mm Ø d1 mm Hawle No.
N° Hawle

CHF/Stk
CHF/pce

362.550.100 32/40 66 6873025032 4.85
362.550.110 50 80 6873040000 4.85
362.550.120 63 95 6873050000 4.85

Dichtscheiben Rondelle d’étanchéité 362.564

• HAWLE 6876
 

• HAWLE 6876
 

- für Abschlussplatten
- innen
- aus Kunststoff
- ohne Zubehör
- für Gas und Wasser

- Pour plaques de fermeture
- Intérieur
- En plastique
- Sans accessoires
- Pour gaz et eau

Art. Nr.
No d’art.

PE Ø mm Hawle No.
N° Hawle

CHF/Stk
CHF/pce

362.564.100 32-63 6876000000 4.85
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Abstandhalter Distanceur 362.562

• HAWLE 6875
 

• HAWLE 6875
 

- aus Kunststoff
- für Gas und Wasser

- En plastique
- Pour gaz et eau

Art. Nr.
No d’art.

PE Ø mm Hawle No.
N° Hawle

CHF/Stk
CHF/pce

362.562.100 32-63 6875000000 2.00

Ausgussvorrichtungswerkzeug-Set Set d’outils pour dispositif de coulage 362.552

• HAWLE 6878
 

• HAWLE 6878
 

- mehrfach verwendbar
- aus Kunststoff
- ohne Zubehör
- für Wasser

- Réutilisable plusieurs fois
- En plastique
- Sans accessoires
- Pour eau

Art. Nr.
No d’art.

PE Ø mm Ø d2 mm Platten Ø mm
Ø plaquette mm

Hawle No.
N° Hawle

CHF/Stk
CHF/pce

362.552.100 32/40 60 280 6878V25032 132.00
362.552.110 50 75 280 6878V40000 132.00
362.552.120 63 90 280 6878V50000 132.00

Dichtscheiben Rondelle d’étanchéité 362.568

• HAWLE 6879
 

• HAWLE 6879
 

- für Ausgussvorrichtung
- aussen
- aus Kunststoff
- für Gas und Wasser

- Pour dispositif de coulage
- Angle extérieur
- En plastique
- Pour gaz et eau

Art. Nr.
No d’art.

PE Ø mm Hawle No.
N° Hawle

CHF/Stk
CHF/pce

362.568.100 32-63 6879000000 4.85

Vergussmörtel "Beto Fix" Mortier de scellement "BetoFix" 362.560

• HAWLE 6870
 

• HAWLE 6870
 

- für Nasseinbau
- hochwertiger Betonzement
- gute Fliesseigenschaften
- Belastbarkeit nach ca. 1 Stunde
- Druckwasserdicht höher als Beton
- Frostbeständig
- Mischverhältnis pro 2 kg Zement 300 ml Wasser
- für Gas und Wasser

- Pour mise en oeuvre humide
- Ciment à béton de haute qualité
- Bonnes caractéristiques de fluidité
- Mise en charge après env. 1 heure
- Étanchéité à l’eau sous pression supérieure à celle du béton
- Résistant au gel
- Proportion de mélange 300 ml d’eau pour 2 kg de ciment
- Pour gaz et eau

Art. Nr.
No d’art.

Hawle No.
N° Hawle

CHF/Stk
CHF/pce

362.560.100 Einzelbeutel à 2 kg / Sachet de 2 kg 6870100000 15.00
362.560.110 Eimer mit 12 Beutel à 2 kg / Bidon avec 12 sachets de 2 kg 6870000000 132.00
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Dichtungs-Pressringe Anneau d’étanchéité 362.561

• HAWLE 6872
 

• HAWLE 6872
 

- innen/aussen
- für Trockeneinbau
- zweiteiliger Pressring
- Druckwasserdicht bis 10 m Wassersäule
- Edelstahl rostfrei
- für Wasser

- Intérieur/extérieur
- Pour montage à sec
- Bague de serrage d’étanchéite en deux parties
- Etanche à l’eau sous pression jusqu’à 10 m de colonne d’eau
- Acier inoxydable
- Pour eau

Art. Nr.
No d’art.

PE Ø mm d mm Ø d2 mm Ø d3 mm h mm Hawle No.
N° Hawle

CHF/Set
CHF/set

362.561.100 32/40 100 60 53 50/40 6872V25032 107.00
362.561.110 50 130 75 75 50 6872V40000 151.00
362.561.120 63 130 90 90 50 6872V50010 161.00

Lieferumfang:
- 2 Pressringe

Inclus dans la livraison:
- 2 anneaux d’étanchéité
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Expansionsharz Résine expansive 368.900

• TANGIT M3000
 

• TANGIT M3000
 

- hochfest
- zur Befestigung von Rohren in Mauerwerk und Beton

- Forte résistance
- Pour sceller les tubes dans la maçonnerie et le béton

Art. Nr.
No d’art.

Kartusche ml
Cartouche ml

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

368.900.100 300 799.271.079 29.50

Starter Set Set de démarrage 368.905

• TANGIT
 

• TANGIT
 

- zur Befestigung von Rohren in Mauerwerk und Beton - Pour sceller les tubes dans la maçonnerie et le béton

Art. Nr.
No d’art.

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Set
CHF/set

368.905.100 799.271.088 186.00

Lieferumfang:
- 3 x Tangit M 3000 2K-Expansionsharz, 300 ml
- 1 x Tangit M 4082 Dichtschlauch
- 1 x Profi-Kartuschen-Pistole

Inclus dans la livraison:
- 3 x 300 ml de résine expansive Tangit M 3000
- 1 tuyau expansif Tangit M 4082
- 1 pistolet à cartouches professionnel

Dichtschläuche Tuyau d’étanchéité 368.910

• TANGIT M4082
 

• TANGIT M4082
 

für dauerhafte Abdichtung gegen Feuchtigkeit und drückendes 
Wasser

Pour l’étanchement durable contre l’humidité et l’eau sous pres-
sion

Art. Nr.
No d’art.

Ø cm L cm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

368.910.100 2 80 799.271.080 56.00
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Mischrohre Buses mélangeuses 368.915

• TANGIT FP 504
 

• TANGIT FP 504
 

Art. Nr.
No d’art.

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

368.915.100 799.271.810 4.20

Lieferumfang:
- 10 Mischrohre
- 10 Verlängerungsrohre

Inclus dans la livraison:
- 10 embouts mélangeurs
- 10 tubes de prolongement

Kartuschenpistolen Pistolet 368.920

• TANGIT
 

• TANGIT
 

- geeignet für die Verarbeitung von Tangit Expansionsharz M3000 - Convient pour la mousse expansive Tangit M3000

Art. Nr.
No d’art.

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

368.920.100 799.271.084 127.00
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Pressringe Anneau d’étanchéité 368.680

- für Mauerdurchführungen mit Kernbohrungen
- gas- und wasserdicht

- Pour passage de mur percé par couronne diamantée
- Étanche au gaz et à l’eau

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Kernbohrung mm
Ø de passage mm

Stahl-Rohr AD mm
Tube acier: D ext. mm

PE-Rohr AD mm
Tube PE: D ext. mm

Pressring Ø innen mm
Ø int. de l’anneau mm

Pressring Ø aussen mm
Ø ext. de l’anneau mm

CHF/Stk
CHF/pce

368.680.060 50/12 50 8.0-12.0 8.0-12.0 12 48.0 43.70
368.680.062 50/18 50 17.2 16.0 18 48.0 43.70
368.680.064 50/23 50 21.3 20.0 23 48.0 43.70
368.680.066 60/12 60 8.0-12.0 8.0-12.0 12 58.0 44.85
368.680.068 60/18 60 17.2 16.0 18 58.0 44.85
368.680.070 60/23 60 21.3 20.0 23.0 58.0 44.85
368.680.072 60/28 60 26.9 25.0 28.0 58.0 44.85
368.680.075 60/35 60 33.7 32.0 35.0 58.0 44.85
368.680.077 70/28 70 26.9 25.0 28.0 68.0 49.45
368.680.080 70/35 70 33.7 32.0 35.0 68.0 49.45
368.680.081 80/18 80 17.2 16.0 18.0 78.0 53.10
368.680.083 80/23 80 21.3 20.0 23.0 78.0 53.10
368.680.082 80/28 80 26.9 25.0 28.0 78.0 53.10
368.680.085 80/35 80 33.7 32.0 35.0 78.0 53.10
368.680.100 80/43 80 42.4 40.0 43.0 78.0 53.10
368.680.120 80/52 80 48.3 50.0 52.0 78.0 53.10
368.680.090 90/35 90 33.7 32.0 35.0 88.0 61.30
368.680.105 90/43 90 42.4 40.0 43.0 88.0 61.30
368.680.125 90/52 90 48.3 50.0 52.0 88.0 61.30
368.680.091 100/23 100 21.3 20.0 23.0 98.0 70.20
368.680.092 100/28 100 26.9 25.0 28.0 98.0 61.30
368.680.093 100/33 100 - - 33.0 98.0 61.30
368.680.095 100/36 100 33.7 32.0 36.0 98.0 61.30
368.680.110 100/43 100 42.4 40.0 43.0 98.0 61.30
368.680.130 100/52 100 48.3 50.0 52.0 98.0 61.30
368.680.140 100/60 100 56.0/57.0/58.0 56.0 60.0 98.0 61.30
368.680.160 100/66 100 60.3 63.0 66.0 98.0 61.30
368.680.161 110/36 110 33.7 32.0 36.0 108.0 114.00
368.680.162 110/43 110 42.4 40.0 43.0 108.0 114.00
368.680.163 110/52 110 48.3 50.0 52.0 108.0 114.00
368.680.164 110/66 110 60.3 63.0 66.0 108.0 114.00
368.680.112 120/43 120 42.4 40.0 43.0 118.0 97.90
368.680.165 120/52 120 48.3 50.0 52.0 118.0 97.90
368.680.167 120/57 120 54.0/56.0 56.0 57.0 118.0 97.90
368.680.170 120/66 120 60.3 63.0 66.0 118.0 97.90
368.680.175 120/75 120 - 72.0 75.0 118.0 97.90
368.680.180 120/78 120 76.1/68.0 75.0 78.0 118.0 97.90
368.680.182 120/83 120 RMA 40+50 RMA 40+50 83.0 118.0 97.90
368.680.181 125/43 125 42.4 40.0 43.0 123.0 107.50
368.680.183 125/52 125 48.3 50.0 52.0 123.0 107.50
368.680.184 125/66 125 60.3 63.0 66.0 123.0 107.50
368.680.185 125/78 125 76.1/68.0 75.0 78.0 123.0 107.50
368.680.186 125/83 125 RMA 40+50 RMA 40+50 83.0 123.0 107.50
368.680.176 130/43 130 42.4 40.0 43.0 128.0 144.00
368.680.177 130/52 130 48.3 50.0 52.0 128.0 144.00
368.680.178 130/66 130 60.3 63.0 66.0 128.0 144.00
368.680.179 130/78 130 76.1 75.0 78.0 128.0 144.00
368.680.187 150/43 150 42.4 40.0 43.0 148.0 128.50
368.680.189 150/52 150 48.3 50.0 52.0 148.0 128.50
368.680.188 150/66 150 60.3 63.0 66.0 148.0 128.50
368.680.190 150/78 150 76.1/68.0 75.0 78.0 148.0 128.50
368.680.200 150/86 150 84.0 80.0 86.0 148.0 128.50
368.680.220 150/93 150 88.9/89.0 9.0/92.0 93.0 148.0 128.50
368.680.225 150/98 150 RMA 63+90 RMA 63+90 98.0 148.0 128.50
368.680.240 150/106 150 101.6/104.0 - 106.0 148.0 128.50
368.680.242 160/66 160 60.3 63.0 66.0 158.0 189.00
368.680.244 160/93 160 88.9/89.0 90.0/92.0 93.0 158.0 189.00
368.680.250 200/112 200 108.0/109.0 110.0 112.0 198.0 229.00
368.680.260 200/116 200 114.3 110.0/112.0 116.0 198.0 229.00
368.680.280 200/128 200 - 125.0 128.0 198.0 229.00
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Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Kernbohrung mm
Ø de passage mm

Stahl-Rohr AD mm
Tube acier: D ext. mm

PE-Rohr AD mm
Tube PE: D ext. mm

Pressring Ø innen mm
Ø int. de l’anneau mm

Pressring Ø aussen mm
Ø ext. de l’anneau mm

CHF/Stk
CHF/pce

368.680.290 200/136 200 133.0/135.0 132.0 136.0 198.0 229.00
368.680.300 200/144 200 135.0/139.7 140.0 144.0 198.0 229.00
368.680.305 250/156 250 154.0 - 156.0 248.0 272.00
368.680.310 250/164 250 156.0/159.0 160.0/163.0 164.0 248.0 272.00
368.680.320 250/172 250 168.3 - 172.0 248.0 272.00
368.680.330 250/182 250 - 180.0 182.0 248.0 272.00
368.680.340 300/206 300 204.0 200.0 206.0 298.0 334.00
368.680.350 300/227 300 219.1 225.0 227.0 298.0 334.00
368.680.360 350/252 350 - 250.0 252.0 348.0 386.00
368.680.370 350/258 350 254.0 - 258.0 348.0 386.00
368.680.380 350/276 350 273.0 - 276.0 348.0 386.00
368.680.390 350/282 350 - 280.0 282.0 348.0 386.00
368.680.400 400/318 400 - 315.0 318.0 398.0 602.00
368.680.410 400/326 400 323.9 - 326.0 398.0 602.00
368.680.420 500/360 500 356.0 355.0 360.0 498.0 932.00
368.680.430 500/404 500 - 400.0 404.0 498.0 932.00
368.680.440 550/455 550 - 450.0 455.0 548.0 1’003.00
368.680.450 700/505 700 - 500.0 505.0 698.0 1’203.00
368.680.460 700/562 700 - 560.0 562.0 698.0 1’285.00

Dichtstopfen Bouchon d’étanchéité 368.685

• HakaGerodur
 

• HakaGerodur
 

- zu Mauerdurchführungen - Pour passage de mur

Art. Nr.
No d’art.

Rohr Ø mm
Ø du tube mm

Typ mm
Type mm

Kernbohrung mm
Ø de passage mm

CHF/Stk
CHF/pce

368.685.100 40 80 - 43 80 19.00
368.685.110 50 80 - 52 80 19.00
368.685.120 40 100- 43 100 21.00
368.685.130 50 100- 52 100 21.00
368.685.140 63 100- 66 100 21.00
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Gebäudeeinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.750

• +GF+ 2010
 

• +GF+ 2010
 

- mit geradem Abgang
- mit Aussengewinde
- hohe Brandbeständigkeit
- elektrisch nicht leitend
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- aus hochwertigem, korrosionsbeständigem Rotguss
- neutrale Farbe schwarz (für Wasser und Gas)

- Avec départ droit
- Avec filetage mâle
- Haute résistance au feu
- Électriquement non conducteur
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- En bronze de qualité résistant à la corrosion
- Couleur neutre: noir (pour eau et gaz)

- PN .............................................................................................. 16 - PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

PE mm R " D mm L mm L1 mm L2 mm Kernbohrung mm
Ø de passage mm

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

368.750.100 40 x 3.7 11/4 72 750 196 500 100 775.021.001 160.00
368.750.110 50 x 4.6 11/2 78 750 191 500 125 775.021.002 170.00
368.750.120 63 x 5.8 2 90 750 184 500 125 775.021.003 195.00

Montageplatten Plaque de montage 368.755

• +GF+
 

• +GF+
 

- zu GEBEF Gebäudeeinführungen 2010
- verwendbar mit Eingiess-Harz M3000
- mehrmals verwendbar

- Pour raccordements d’immeubles GEBEF 2010
- Utilisable avec la résine de coulage M3000
- Réutilisable plusieurs fois

Art. Nr.
No d’art.

d mm a mm b mm c mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

368.755.100 40 180 180 20 775.021.901 130.00
368.755.110 50 180 180 20 775.021.902 130.00
368.755.120 63 180 180 20 775.021.903 130.00

Gebäudeeinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.709

• +GF+ 1105
 

• +GF+ 1105
 

- mit Aussengewinde
- Futterrohr PE
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- elektrisch nicht leitend
- Messing

- Avec filetage mâle
- Tube protecteur en PE
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- Électriquement non conducteur
- Laiton

- PN .............................................................................................. 16 - PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

B mm R " C mm D mm E mm F mm G mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.709.130 75 21/2 750 90 60 107 340 775.011.054 884156 350.00



www.d-a.ch 225Debrunner Acifer

Gebäudeeinführungen, Mauerdurchführungen, 
Pressringe 

Raccordements d’immeubles, passages de murs, 
joints 4

Gebäudeeinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.706

• +GF+ 1102
 

• +GF+ 1102
 

- mit Innengewinde
- Futterrohr PE
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- elektrisch nicht leitend
- Edelstahl rostfrei

- Avec filetage femelle
- Tube protecteur en PE
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- Électriquement non conducteur
- Acier inoxydable

- PN .............................................................................................. 16 - PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

B mm R " C mm D mm F mm G mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.706.100 40 11/4 695 52 66 360 775.011.021 884173 230.00
368.706.110 50 11/2 674 58 72 340 775.011.022 884174 260.00
368.706.120 63 2 694 72 86 345 775.011.023 884175 280.00

Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.735

• +GF+ 1110
 

• +GF+ 1110
 

- mit Aussengewinde
- flexibel
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- elektrisch nicht leitend
- Messing

- Avec filetage mâle
- Flexible
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- Électriquement non conducteur
- Laiton

- PN .............................................................................................. 16 - PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

B mm R " C mm D mm E mm F mm G mm r mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.735.100 40 11/4 2320 52 50 82 330 500 775.011.101 884163 443.00
368.735.110 50 11/2 2420 58 56 98 370 800 775.011.102 884164 508.00
368.735.120 63 2 2420 72 56 98 375 800 775.011.103 884165 588.00

Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.738

• +GF+ 1111
 

• +GF+ 1111
 

- mit Aussengewinde
- flexibel
- für Gas 5 bar
- elektrisch nicht leitend
- verzinkt

- Avec filetage mâle
- Flexible
- Pour gaz 5 bar
- Électriquement non conducteur
- Zingué

- PN ................................................................................................ 5 - PN ................................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

B mm R " C mm D mm E mm F mm G mm r mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.738.100 40 11/4 2320 55 50 82 330 500 775.011.111 884163 327.00
368.738.110 50 11/2 2420 61 56 98 370 800 775.011.112 884164 350.00
368.738.120 63 2 2420 76 56 98 375 800 775.011.113 884165 403.00
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Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.745

• +GF+ 1140
 

• +GF+ 1140
 

- mit Festflansch 90°
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- elektrisch nicht leitend
- Edelstahl rostfrei

- Avec bride fixe 90°
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- Électriquement non conducteur
- Acier inoxydable

- PN .............................................................................................. 16 - PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

B mm DN C mm D mm E mm F mm G mm K mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.745.100 63 50 850 71 110 86 360 121 775.011.400 884225 550.00
368.745.110 75 65 910 90 125 108 360 140 775.011.401 884226 700.00
368.745.120 90 80 970 105 149 125 360 164 775.011.402 884227 950.00
368.745.130 110 100 1080 140 204 161 375 204 775.011.403 884228 1’350.00

Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.747

• +GF+ 1142
 

• +GF+ 1142
 

- mit Festflansch gerade
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- elektrisch nicht leitend
- Edelstahl rostfrei

- Avec bride fixe droite
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- Électriquement non conducteur
- Acier inoxydable

- PN .............................................................................................. 16 - PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

B mm DN C mm D mm E mm F mm G mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.747.100 63 50 850 71 92 86 360 775.011.420 884215 520.00
368.747.110 75 65 910 90 92 108 360 775.011.421 884216 605.00
368.747.120 90 80 970 105 97 125 360 775.011.422 884217 810.00
368.747.130 110 100 980 140 102 160 360 775.011.423 884218 1’150.00
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Gebäudeeinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.716

• +GF+ 1204
 

• +GF+ 1204
 

- mit Innengewinde
- Serie 5, SDR 11
- mit Winkelabgang und Erdungslasche
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- verzinkt

- Avec filetage femelle
- Série 5, SDR 11
- Avec sortie coudée et bride de mise à terre
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- Zingué

Art. Nr.
No d’art.

d mm D " Rp " A mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.716.100 32 11/4 1 100 775.004.343 882262 91.00
368.716.110 40 11/2 11/4 120 775.004.454 882263 96.00
368.716.120 50 2 11/2 120 775.004.565 882264 115.00
368.716.130 63 21/2 2 120 775.004.676 882265 151.00

Gebäudeeinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.720

• +GF+ 1223
 

• +GF+ 1223
 

- mit Innengewinde
- Serie 5, SDR 11
- mit Winkelabgang Rotguss
- ohne Erdungslasche
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- verzinkt

- Avec filetage femelle
- Série 5, SDR 11
- Avec sortie coudée en bronze
- Sans bride de mise à terre
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- Zingué

Art. Nr.
No d’art.

d mm D " Rp " A mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.720.100 32 11/4 1 100 775.023.343 882282 112.00
368.720.110 40 11/2 11/4 100 775.023.454 882283 132.00
368.720.120 50 2 11/2 100 775.023.565 882284 166.00
368.720.130 63 21/2 2 110 775.023.676 882285 229.00
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Gebäudeeinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.728

• +GF+ 1225
 

• +GF+ 1225
 

- mit Aussengewinde
- Serie 5, SDR 11
- mit Muffenabgang aus Rotguss und Erdungslasche
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- verzinkt

- Avec filetage mâle
- Série 5, SDR 11
- Avec sortie à manchon en bronze et raccord de mise à terre
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- Zingué

Art. Nr.
No d’art.

d mm D " Rp " A mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.728.190 32 11/4 1 90 775.025.343 882272 104.00
368.728.200 40 11/2 11/4 90 775.025.454 882273 122.00
368.728.210 50 2 11/2 100 775.025.565 882274 154.00
368.728.220 63 21/2 2 100 775.025.676 882275 191.00
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4
Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.780

• WILD HEW Typ A
 

• WILD HEW Type A
 

- starr
- gerade
- mit HDPE-Anschluss Innengewinde
- Aussengewinde HDPE
- Innenseite Innengewinde
- Schweissende aus PE MRS100 S5/SDR11
- mehrfache Muffen- oder Spiegelschweissung möglich
- für Wasser

- Exécution rigide
- Exécution droite
- Avec raccord HDPE filetage femelle
- Filetage mâle HDPE
- Côté intérieur filetage femelle
- Embout à souder en PE MRS100 S5/SDR11
- Plusieurs types de soudages possibles, par manchons ou  

au miroir
- Pour eau

- PN .............................................................................................. 16 - PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

A mm B mm C mm D " E mm F mm H mm Typ
Type

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.780.090 670 32 500 1" 65 150 70  HEW32-1 881212 149.00
368.780.095 670 40 500 1" 65 150 70 HEW40-1 162.00
368.780.100 670 40 500 11/4" 80 150 70 HEW40-1 1/4 881213 170.00
368.780.105 670 50 500 11/4" 80 150 70 HEW50-1 1/4 881213 176.00
368.780.110 670 50 500 11/2" 80 150 70 HEW50-1 1/2 881214 170.00
368.780.115 670 63 500 11/2" 80 150 70 HEW63-1 1/2 881214 196.00
368.780.120 670 63 500 2" 95 150 70 HEW63-2 881215 191.00
368.780.150 1070 40 900 11/4" 80 150 70 lang / Long HEW40-1 1/4L 194.00
368.780.160 1070 50 900 11/2" 80 150 70 lang / Long HEW50-1 1/2L 194.00
368.780.170 1070 63 900 2" 95 150 70 lang / Long HEW63-2L 215.00

Einbau und Montagematerial
-  Einbau im offenen Graben mit Vergussmörtel GMD-F
-  Grabenloser Einbau mit Vergussmörtel GMD-F
-  Einbau im offenen Graben mit Expansionsharz
-  Einbau im offenen Graben mit Pressringen

Pose et matériel de montage 
-  Pose en fouille ouverte avec mortier à couler GMD-F
-  Pose sans fouille avec mortier à couler GMD-F
-  Pose en fouille ouverte avec résine expansive
-  Pose en fouille ouverte avec bagues de compression

Lieferumfang:
- inkl. Mauerscheiben-Set bestehend aus: Abdeckplatte blau, 

Schaumstoffrondelle und zwei Abstandhalter

Inclus dans la livraison:
- Kit de montage mural inclus, comprenant plaque de recouvre-

ment bleue, rondelle en mousse et deux entretoises
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Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.770

• WILD HEW Type A AG
 

• WILD HEW Type A AG
 

- starr
- gerade
- mit HDPE-Anschluss Aussengewinde
- Aussenseite HDPE
- Innenseite Aussengewinde
- Schweissende aus PE MRS100 S5/SDR11
- mehrfache Muffen- oder Spiegelschweissung möglich
- für Wasser

- Exécution rigide
- Exécution droite
- Avec filetage de raccordement mâle en HDPE
- Côté extérieur HDPE
- Côté intérieur filetage mâle
- Embout à souder en PE MRS100 S5/SDR11
- Plusieurs types de soudages possibles, par manchons ou  

au miroir
- Pour eau

- PN .............................................................................................. 16 - PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

A mm B mm C mm D " E mm F mm G mm H mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.770.100 670 32 500 1" 65 150 25 70 HEW32-1AG 160.00
368.770.110 670 40 500 11/4" 80 150 28 70 HEW40-1 1/4AG 188.00
368.770.120 670 50 500 11/4" 80 150 28 70 HEW50-1 1/4AG 194.00
368.770.130 670 50 500 11/2" 80 150 28 70 HEW50-1 1/2AG 189.00
368.770.140 670 63 500 11/2" 80 150 28 70 HEW63-1 1/2AG 215.00
368.770.150 670 63 500 2" 95 150 32 70 HEW63-2AG 217.00
368.770.200 1105 50 840 11/2" 80 150 28 70 lang / Long HEW50-1 1/2AG L 213.00
368.770.210 1120 63 840 2" 95 150 32 70 lang / Long HEW63-2AG L 241.00

Einbau und Montagematerial
-  Einbau im offenen Graben mit Vergussmörtel GMD-F
-  Grabenloser Einbau mit Vergussmörtel GMD-F
-  Einbau im offenen Graben mit Expansionsharz
-  Einbau im offenen Graben mit Pressringen

Pose et matériel de montage 
-  Pose en fouille ouverte avec mortier à couler GMD-F
-  Pose sans fouille avec mortier à couler GMD-F
-  Pose en fouille ouverte avec résine expansive
-  Pose en fouille ouverte avec bagues de compression

Lieferumfang:
- inkl. Mauerscheiben-Set bestehend aus: Abdeckplatte blau, 

Schaumstoffrondelle und zwei Abstandhalter

Inclus dans la livraison:
- Kit de montage mural inclus, comprenant plaque de recouvre-

ment bleue, rondelle en mousse et deux entretoises
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4
Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.772

• WILD HEW Typ B
 

• WILD HEW Type B
 

- starr
- gerade
- beidseitig Innengewinde
- für Wasser

- Exécution rigide
- Exécution droite
- Filetage femelle des 2 côtés
- Pour eau

- PN .............................................................................................. 16 - PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

A mm B/D " E mm H mm Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.772.100 670 11/4" 80 70 HEW1 1/4 881313 186.00
368.772.110 670 11/2" 80 70 HEW1 1/2 881314 186.00
368.772.120 670 2" 95 70 HEW2 881315 239.00

Einbau und Montagematerial
-  Einbau im offenen Graben mit Vergussmörtel GMD-F
-  Grabenloser Einbau mit Vergussmörtel GMD-F
-  Einbau im offenen Graben mit Expansionsharz
-  Einbau im offenen Graben mit Pressringen

Pose et matériel de montage 
-  Pose en fouille ouverte avec mortier à couler GMD-F
-  Pose sans fouille avec mortier à couler GMD-F
-  Pose en fouille ouverte avec résine expansive
-  Pose en fouille ouverte avec bagues de compression

Lieferumfang:
- inkl. Mauerscheiben-Set bestehend aus: Abdeckplatte blau, 

Schaumstoffrondelle und zwei Abstandhalter

Inclus dans la livraison:
- Kit de montage mural inclus, comprenant plaque de recouvre-

ment bleue, rondelle en mousse et deux entretoises

Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.774

• WILD HEW Typ D
 

• WILD HEW Type D
 

- starr
- gerade
- beidseitig HDPE-Anschluss
- Schweissende aus PE MRS100 S5/SDR11
- mehrfache Muffen- oder Spiegelschweissung möglich
- für Wasser

- Exécution rigide
- Exécution droite
- Raccord HDPE des deux côtés
- Embout à souder en PE MRS100 S5/SDR11
- Plusieurs types de soudages possibles, par manchons ou  

au miroir
- Pour eau

- PN .............................................................................................. 16 - PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

A mm B/D mm C mm E mm F mm G mm H mm Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.774.100 570 40 450 80 100 100 70 HEW40PE 884133 170.00
368.774.110 570 50 450 80 100 100 70 HEW50PE 884134 170.00
368.774.120 570 63 450 95 100 100 70 HEW63PE 884135 191.00
368.774.130 790 90 590 97 200 200 70 HEW90PE 884137 222.00
368.774.140 790 110 590 121 200 200 70 HEW110PE 884138 252.00

Einbau und Montagematerial
-  Einbau im offenen Graben mit Vergussmörtel GMD-F
-  Grabenloser Einbau mit Vergussmörtel GMD-F
-  Einbau im offenen Graben mit Expansionsharz
-  Einbau im offenen Graben mit Pressringen

Pose et matériel de montage 
-  Pose en fouille ouverte avec mortier à couler GMD-F
-  Pose sans fouille avec mortier à couler GMD-F
-  Pose en fouille ouverte avec résine expansive
-  Pose en fouille ouverte avec bagues de compression

Lieferumfang:
- inkl. Mauerscheiben-Set bestehend aus: Abdeckplatte blau, 

Schaumstoffrondelle und zwei Abstandhalter

Inclus dans la livraison:
- Kit de montage mural inclus, comprenant plaque de recouvre-

ment bleue, rondelle en mousse et deux entretoises
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4
Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.776

• WILD HEW Typ P
 

• WILD HEW Type P
 

- starr
- gerade
- mit HDPE-Anschluss und Presssystem
- Aussenseite HDPE
- Innenseite Presssystem V4A, 35 mm
- Schweissende aus PE MRS100 S5/SDR11
- mehrfache Muffen- oder Spiegelschweissung möglich
- für Wasser

- Exécution rigide
- Exécution droite
- Avec raccord HDPE et système à sertir
- Côté extérieur HDPE
- Côté intérieur système à sertir V4A, 35 mm
- Embout à souder en PE MRS100 S5/SDR11
- Plusieurs types de soudages possibles, par manchons ou  

au miroir
- Pour eau

- PN .............................................................................................. 16 - PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

A mm B mm C mm D mm E mm F mm G mm H mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.776.100 670 40 500 35 80 150 60 70 HEW40-35PRESS 242.00

Einbau und Montagematerial
-  Einbau im offenen Graben mit Vergussmörtel GMD-F
-  Grabenloser Einbau mit Vergussmörtel GMD-F
-  Einbau im offenen Graben mit Expansionsharz
-  Einbau im offenen Graben mit Pressringen

Pose et matériel de montage 
-  Pose en fouille ouverte avec mortier à couler GMD-F
-  Pose sans fouille avec mortier à couler GMD-F
-  Pose en fouille ouverte avec résine expansive
-  Pose en fouille ouverte avec bagues de compression

Lieferumfang:
- inkl. Mauerscheiben-Set bestehend aus: Abdeckplatte blau, 

Schaumstoffrondelle und zwei Abstandhalter

Inclus dans la livraison:
- Kit de montage mural inclus, comprenant plaque de recouvre-

ment bleue, rondelle en mousse et deux entretoises

Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.778

• WILD HEW Typ E
 

• WILD HEW Type E
 

- starr
- gerade
- mit HDPE-Anschluss und Losflansch
- Aussenseite HDPE
- Innenseite Losflansch, aus Edelstahl rostfrei
- Schweissende aus PE MRS100 S5/SDR11
- mehrfache Muffen- oder Spiegelschweissung möglich

- Exécution rigide
- Exécution droite
- Avec raccord HDPE et bride libre
- Côté extérieur HDPE
- Côté intérieur avec bride libre en inox
- Embout à souder en PE MRS100 S5/SDR11
- Plusieurs types de soudages possibles, par manchons ou  

au miroir

- PN .............................................................................................. 16 - PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

DN A mm B mm C mm E mm F mm G mm Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.778.100 80 980 90 780 97 200 60 HEW90-80 884217 344.00
368.778.110 100 980 110 780 124 220 60 HEW110-100 884218 374.00

Einbau und Montagematerial
-  Einbau im offenen Graben mit Vergussmörtel GMD-F

Pose et matériel de montage 
-  Pose en fouille ouverte avec mortier à couler GMD-F
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Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.779

• WILD HEW Typ F V4A
 

• WILD HEW Type F V4A
 

- starr
- gerade
- mit HDPE-Anschluss und Flansch aus Edelstahl rostfrei
- Aussenseite HDPE
- Innenseite Flansch aus Edelstahl rostfrei
- Medienrohr aus Edelstahl rostfrei bis zur Aussenseite
- Schweissende aus PE MRS100 S5/SDR11
- mehrfache Muffen- oder Spiegelschweissung möglich
- ab DN 150 ist eine spannungsfreie Montage erforderlich
- für Wasser

- Exécution rigide
- Exécution droite
- Avec raccord HDPE et bride libre en inox
- Côté extérieur HDPE
- Côté intérieur avec bride libre en inox
- Conduite en inox jusqu’à l’extérieur du mur
- Embout à souder en PE MRS100 S5/SDR11
- Plusieurs types de soudages possibles, par manchons ou  

au miroir
- Dès DN 150 le montage doit être exempt de contraintes
- Pour eau

Art. Nr.
No d’art.

DN PN A mm B mm C mm E mm F mm G mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.779.100 80 16 920 90 500 170 170 115 HEW90-80V4A 1’120.00
368.779.110 100 16 920 110 500 170 170 115 HEW110-100V4A 1’195.00
368.779.120 100 16 920 125 500 170 170 115 HEW125-100V4A 1’265.00
368.779.130 150 16 1180 160 700 240 170 155 HEW160-150V4A 2’085.00
368.779.140 200 10 1180 200 700 300 170 155 HEW200-200V4A10 2’725.00
368.779.150 200 16 1180 200 700 300 170 155 HEW200-200V4A16 2’725.00
368.779.160 200 10 1200 225 700 300 170 162 HEW225-200V4A10 2’815.00
368.779.170 200 16 1200 225 700 300 170 162 HEW225-200V4A16 2’815.00

Einbau und Montagematerial
-  Einbau im offenen Graben mit Vergussmörtel GMD-F

Pose et matériel de montage 
-  Pose en fouille ouverte avec mortier à couler GMD-F

Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.782

• WILD HEW Typ Flex
 

• WILD HEW Type Flex
 

- flexibel
- mit HDPE-Anschluss und Aussengewinde
- Aussenseite HDPE
- Innenseite Edelstahl-Aussengewinde
- Schweissende aus PE MRS100 S5/SDR11
- mehrfache Muffen- oder Spiegelschweissung möglich
- Hauseinführungsrohre bestehend aus Edelstahl-Wellrohr
- komplett gekapselte, absolut brand- und korrosionsgeschützte 

Ausführung
- für Wasser

- Flexible
- Avec raccord HDPE et filetage mâle
- Côté extérieur HDPE
- Côté intérieur avec filetage mâle inox
- Embout à souder en PE MRS100 S5/SDR11
- Plusieurs types de soudages possibles, par manchons ou  

au miroir
- Raccordement d’immeuble constitué d’un tuyau inox cannelé
- Exécution entièrement encapsulée, avec protection absolue 

anti-corrosion et anti-feu
- Pour eau

- Länge .............................................................................. 2000 mm
- PN .............................................................................................. 10
- Prüfdruck max. .....................................................................15 bar

- Longueur ......................................................................... 2000 mm
- PN .............................................................................................. 10
- Pression d’essai max. ..........................................................15 bar

Art. Nr.
No d’art.

A mm B mm C mm D E mm F mm G mm Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

368.782.100 2480 32 400 1" 72 120 150 HEW32-1FLEX 882331 405.00
368.782.110 2480 40 400 11/4" 97 120 150 HEW40-1 1/4FLEX 882332 574.00
368.782.120 2480 50 400 11/2" 97 120 86 HEW50-1 1/2FLEX 882333 593.00
368.782.130 2480 63 400 2" 115 130 170 HEW63-2FLEX 882334 727.00

Einbau und Montagematerial
-  Einbau im offenen Graben mit Vergussmörtel GMD-F

Pose et matériel de montage 
-  Pose en fouille ouverte avec mortier à couler GMD-F
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Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.785

• WILD
 

• WILD
 

- starr
- gerade
- HDPE-Anschluss und Flansch
- Innenseite Stahl Epoxy gelb, mit Flansch
- Aussenseite HDPE MRS100 S5/SDR11
- mehrfache Muffen- oder Spiegelschweissung möglich
- komplett gekapselte, absolut brand- und korrosionsgeschützte 

Ausführung
- für Gas

- Exécution rigide
- Exécution droite
- Raccordement HDPE et bride
- Côté intérieur acier revêtu époxy jaune, avec bride
- Côté extérieur HDPE MRS100 S5/SDR11
- Plusieurs types de soudages possibles, par manchons ou  

au miroir
- Exécution entièrement encapsulée, avec protection absolue 

anti-corrosion et anti-feu
- Pour gaz

- PN ................................................................................................ 5 - PN ................................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm A mm B mm C mm D mm E mm F mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.785.100 25 32 110 665 450 120 65 70 PEG32-25 252.00
368.785.110 32 40 112 665 450 130 80 70 PEG40-32 290.00
368.785.120 40 50 115 670 450 130 80 70 PEG50-40 295.00
368.785.125 50 63 115 685 450 140 95 70 PEG63-50 320.00

Einbau und Montagematerial
-  Einbau im offenen Graben mit Vergussmörtel GMD-F
-  Grabenloser Einbau mit Vergussmörtel GMD-F
-  Einbau im offenen Graben mit Expansionsharz
-  Einbau im offenen Graben mit Pressringen

Pose et matériel de montage 
-  Pose en fouille ouverte avec mortier à couler GMD-F
-  Pose sans fouille avec mortier à couler GMD-F
-  Pose en fouille ouverte avec résine expansive
-  Pose en fouille ouverte avec bagues de compression

Lieferumfang:
- inkl. Mauerscheiben-Set bestehend aus: Abdeckplatte gelb, 

Schaumstoffrondelle und zwei Abstandhalter

Inclus dans la livraison:
- Avec kit de rondelle murale composé de: cache jaune, rondelle 

en mousse, 2 distanceurs
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Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.784

• WILD Typ PEG A
 

• WILD Type PEG A
 

- starr
- gerade
- HDPE-Anschluss und Flansch
- Innenseite Stahl Epoxy gelb, mit Flansch
- Aussenseite HDPE MRS100 S5/SDR11
- mehrfache Muffen- oder Spiegelschweissung möglich
- komplett gekapselte, absolut brand- und korrosionsgeschützte 

Ausführung
- für Gas

- Exécution rigide
- Exécution droite
- Raccordement HDPE et bride
- Côté intérieur acier revêtu époxy jaune, avec bride
- Côté extérieur HDPE MRS100 S5/SDR11
- Plusieurs types de soudages possibles, par manchons ou  

au miroir
- Exécution entièrement encapsulée, avec protection absolue 

anti-corrosion et anti-feu
- Pour gaz

- PN ................................................................................................ 5 - PN ................................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

DN PN * d mm A mm B mm C mm D mm E mm E1 mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.784.100 80 10/16 90 157 855 500 155 140 140 PEG90-80 708.00
368.784.110 110 10/16 110 150 900 500 180 170 170 PEG110-100 857.00
368.784.120 100 10/16 125 150 925 500 160 170 170 PEG125-100 857.00
368.784.130 150 10/16 160 164 1180 700 185 200 240 PEG160-150 1’265.00

Einbau und Montagematerial
-  Einbau im offenen Graben mit Vergussmörtel GMD-F
-  Durchmesser der Kernbohrung min. E1 + 40 mm

*) Bohrung

Matériel de pose et de montage
Pose en fouille ouverte avec mortier coulé GMD-F
Diamètre de carottage min. E1 + 40 mm
 
*)Percement
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Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.791

• WILD Typ PEG B
 

• WILD Type PEG B
 

- starr
- gerade
- HDPE-Anschluss und Aussengewinde
- Innenseite Stahl Epoxy gelb, mit Aussengewinde
- Aussenseite HDPE MRS100 S5/SDR11
- mehrfache Muffen- oder Spiegelschweissung möglich
- komplett gekapselte, absolut brand- und korrosionsgeschützte 

Ausführung
- für Gas

- Exécution rigide
- Exécution droite
- Raccordement HDPE et filetage mâle
- Côté intérieur acier revêtu époxy jaune, avec fletage mâle
- Côté extérieur HDPE MRS100 S5/SDR11
- Plusieurs types de soudages possibles, par manchons ou  

au miroir
- Exécution entièrement encapsulée, avec protection absolue 

anti-corrosion et anti-feu
- Pour gaz

- PN ................................................................................................ 5 - PN ................................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm B mm C mm D mm E mm F mm L1 mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.791.100 1" 32 665 450 120 65 70 45 PEG32-1 209.00
368.791.110 11/4" 40 670 450 130 80 70 45 PEG40-1 1/4 244.00
368.791.120 1" 50 665 450 130 65 70 70 PEG50-1 217.00
368.791.130 11/4" 50 670 450 130 80 70 45 PEG50-1 1/4 278.00
368.791.140 11/2" 50 670 450 130 80 70 45 PEG50-1 1/2 255.00
368.791.150 11/4" 63 685 450 140 95 70 70 PEG63-1 1/4 318.00
368.791.160 2" 63 685 450 140 95 70 45 PEG63-2 287.00

Einbau und Montagematerial
-  Einbau im offenen Graben mit Vergussmörtel GMD-F
-  Grabenloser Einbau mit Vergussmörtel GMD-F
-  Einbau im offenen Graben mit Expansionsharz
-  Einbau im offenen Graben mit Pressringen

Pose et matériel de montage 
-  Pose en fouille ouverte avec mortier à couler GMD-F
-  Pose sans fouille avec mortier à couler GMD-F
-  Pose en fouille ouverte avec résine expansive
-  Pose en fouille ouverte avec bagues de compression

Lieferumfang:
- inkl. Mauerscheiben-Set bestehend aus: Abdeckplatte gelb, 

Schaumstoffrondelle und zwei Abstandhalter

Inclus dans la livraison:
- Avec kit de rondelle murale composé de: cache jaune, rondelle 

en mousse, 2 distanceurs
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Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.792

• WILD Typ PEG B L
 

• WILD Type PEG B L
 

- starr
- gerade
- lang
- HDPE-Anschluss und Aussengewinde
- Innenseite Stahl Epoxy gelb, mit Aussengewinde
- Aussenseite HDPE MRS100 S5/SDR11
- mehrfache Muffen- oder Spiegelschweissung möglich
- komplett gekapselte, absolut brand- und korrosionsgeschützte 

Ausführung
- für Gas

- Exécution rigide
- Exécution droite
- Exécution longue
- Raccordement HDPE et filetage mâle
- Côté intérieur acier revêtu époxy jaune, avec fletage mâle
- Côté extérieur HDPE MRS100 S5/SDR11
- Plusieurs types de soudages possibles, par manchons ou  

au miroir
- Exécution entièrement encapsulée, avec protection absolue 

anti-corrosion et anti-feu
- Pour gaz

- PN ................................................................................................ 5 - PN ................................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm B mm C mm D mm E mm F mm L1 mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.792.100 1" 32 1010 840 120 65 70 45 PEG32-1L 255.00
368.792.110 11/4" 40 1060 840 130 80 70 45 PEG40-1 1/4L 290.00
368.792.120 1" 50 1055 840 120 65 70 70 PEG50-1L 264.00
368.792.130 11/4" 50 1060 840 130 80 70 45 PEG50-1 1/4L 324.00
368.792.140 11/2" 50 1060 840 130 80 70 45 PEG50-1 1/2L 301.00
368.792.150 1" 63 1055 840 140 65 70 70 PEG63-1L 262.00
368.792.160 11/4" 63 1075 840 140 95 70 70 PEG63-1 1/4L 363.00
368.792.170 2" 63 1075 840 140 95 70 45 PEG63-2L 332.00

Einbau und Montagematerial
-  Einbau im offenen Graben mit Vergussmörtel GMD-F
-  Grabenloser Einbau mit Vergussmörtel GMD-F
-  Einbau im offenen Graben mit Expansionsharz
-  Einbau im offenen Graben mit Pressringen

Pose et matériel de montage 
-  Pose en fouille ouverte avec mortier à couler GMD-F
-  Pose sans fouille avec mortier à couler GMD-F
-  Pose en fouille ouverte avec résine expansive
-  Pose en fouille ouverte avec bagues de compression

Lieferumfang:
- inkl. Mauerscheiben-Set bestehend aus: Abdeckplatte gelb, 

Schaumstoffrondelle und zwei Abstandhalter

Inclus dans la livraison:
- Avec kit de rondelle murale composé de: cache jaune, rondelle 

en mousse, 2 distanceurs
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Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.786

• WILD Typ PEB FLEX HKSF G
 

• WILD Typ PEB FLEX HKSF G
 

- flexibel
- HDPE-Anschluss und Kugelhahn
- Innenseite Stahl Epoxy gelb, Kugelhahn mit Innengewinde
- Aussenseite flexibles Edelstahl-Wellrohr mit Anschluss HDPE 

MRS100 S5/SDR11
- mehrfache Muffen- oder Spiegelschweissung möglich
- Länge des flexiblen Schutzrohres mind. 1500 mm, Überlänge 

frei wählbar
- nachträglich auswechselbare Hauseinführung auf der gesamten 

Länge des Rohres, Mindestradius von 950 mm beim Einbau 
beachten

- komplett gekapselte, absolut brand- und korrosionsgeschützte 
Ausführung

- für Gas

- Flexible
- Raccordement HDPE et vanne à bille
- Côté intérieur acie revêtu époxy jaune, vanne à bille avec 

filetage femelle
- Côté extérieur tuyau cannelé flexible inox avec raccordement 

HDPE MRS100 S5/SDR11
- Plusieurs types de soudages possibles, par manchons ou  

au miroir
- Longueur de la grille de protection flexible min. 1500 mm, 

longueur excédentaire à choisir librement
- Raccordement d’immeuble remplaçable ultérieurement sur la 

longueur totale du tuyau, respecter un rayon min. de 950 mm à 
la pose

- Exécution entièrement encapsulée, avec protection absolue 
anti-corrosion et anti-feu

- Pour gaz

- PN ................................................................................................ 5 - PN ................................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm A mm B mm C mm D mm E mm Z1 mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.786.100 1" 32 190 2375 400 120 70 30 PEB32-1FLEX HKSF 486.00
368.786.110 11/4" 40 200 2375 400 130 95 38 PEB40-1 1/41FLEX HKSF 638.00
368.786.120 11/2" 50 200 2375 400 130 95 38 PEB50-1 1/2FLEX HKSF 665.00
368.786.130 2" 63 220 2375 400 140 115 62 PEB63-2FLEX HKSF 817.00

Einbau und Montagematerial
-  Einbau im offenen Graben mit Vergussmörtel GMD-F
-  Durchmesser der Kernbohrung min. E + 40 mm

Matériel de pose et de montage
Pose en fouille ouverte avec mortier coulé GMD-F
Diamètre de carottage min. E + 40 mm
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Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.787

• WILD Typ PEB FLEX G
 

• WILD Type PEB FLEX G
 

- flexibel
- HDPE-Anschluss und Aussengewinde
- Innenseite Stahl, mit Aussengewinde
- Aussenseite flexibles Edelstahl-Wellrohr mit Anschluss HDPE 

MRS100 S5/SDR11
- mehrfache Muffen- oder Spiegelschweissung möglich
- Länge des flexiblen Schutzrohres mind. 1500 mm, Überlänge 

frei wählbar
- nachträglich auswechselbare Hauseinführung auf der gesamten 

Länge des Rohres, Mindestradius von 950 mm beim Einbau 
beachten

- komplett gekapselte, absolut brand- und korrosionsgeschützte 
Ausführung

- für Gas

- Flexible
- Raccordement HDPE et filetage mâle
- Côté intérieur acier, avec filetage mâle
- Côté extérieur tuyau cannelé flexible inox avec raccordement 

HDPE MRS100 S5/SDR11
- Plusieurs types de soudages possibles, par manchons ou  

au miroir
- Longueur de la grille de protection flexible min. 1500 mm, 

longueur excédentaire à choisir librement
- Raccordement d’immeuble remplaçable ultérieurement sur la 

longueur totale du tuyau, respecter un rayon min. de 950 mm à 
la pose

- Exécution entièrement encapsulée, avec protection absolue 
anti-corrosion et anti-feu

- Pour gaz

- PN ................................................................................................ 5 - PN ................................................................................................ 5

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm B mm C mm D mm E mm L1 mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.787.100 1" 32 2375 400 120 70 89 PEB32-1FLEX 397.99
368.787.110 11/4" 40 2375 400 130 95 104 PEB40-1 1/4FLEX 562.00
368.787.120 11/2" 50 2375 400 130 95 89 PEB50-1 1/2FLEX 582.00
368.787.130 2" 63 2375 400 140 115 96 PEB63-2FLEX 712.00

Einbau und Montagematerial
-  Einbau im offenen Graben mit Vergussmörtel GMD-F
-  Durchmesser der Kernbohrung min. E + 40 mm

Matériel de pose et de montage
Pose en fouille ouverte avec mortier coulé GMD-F
Diamètre de carottage min. E + 40 mm
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Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.788

• WILD Typ PEB FLEX F
 

• WILD Type PEB FLEX F
 

- flexibel
- HDPE-Anschluss und Flansch
- Innenseite Stahl Epoxy gelb, mit Flansch
- Aussenseite flexibles Edelstahl-Wellrohr mit Anschluss HDPE 

MRS100 S5/SDR11
- mehrfache Muffen- oder Spiegelschweissung möglich
- Länge des flexiblen Schutzrohres mind. 1500 mm, Überlänge 

frei wählbar
- unbedingt E-Masse beachten
- Mindestradius von 200 mm beim Einbau beachten
- komplett gekapselte, absolut brand- und korrosionsgeschützte 

Ausführung
- für Gas

- Flexible
- Raccordement HDPE et bride
- Côté intérieur acier revêtu époxy jaune, avec bride
- Côté extérieur tuyau cannelé flexible inox avec raccordement 

HDPE MRS100 S5/SDR11
- Plusieurs types de soudages possibles, par manchons ou  

au miroir
- Longueur de la grille de protection flexible min. 1500 mm, 

longueur excédentaire à choisir librement
- Respecter obligatoirement la cote E
- Respecter un rayon minimal de 200 mm à la pose
- Exécution entièrement encapsulée, avec protection absolue 

anti-corrosion et anti-feu
- Pour gaz

- PN .................................................................................................. - PN ..................................................................................................

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm A mm B mm C mm D mm E mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.788.100 80 90 200 2375 400 155 140 PEB90-80FLEX 2’395.00

Einbau und Montagematerial
-  Einbau im offenen Graben mit Vergussmörtel GMD-F
-  Durchmesser der Kernbohrung min. E + 40 mm

Matériel de pose et de montage
Pose en fouille ouverte avec mortier coulé GMD-F
Diamètre de carottage min. E + 40 mm
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Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.789

• WILD Typ PEG EKSF FS ST G
 

• WILD Type PEG EKSF FS ST G
 

- für Gas
- HDPE-Anschluss und Eck-Kugelhahn
- Innenseite Stahl Epoxy gelb, Eck-Kugelhahn mit Innengewinde, 

Firesafe-Griff und Stopfen
- Aussenseite HDPE MRS100 S5/SDR11
- mehrfache Muffen- oder Spiegelschweissung möglich
- komplett gekapselte, absolut brand- und korrosionsgeschützte 

Ausführung

- Pour gaz
- Raccordement HDPE et vanne à bille équerre
- Intérieur acier époxy jaune, vanne équerre avec filetage 

 femelle, poignée Firesafe et bouchon
- Côté extérieur HDPE MRS100 S5/SDR11
- Plusieurs types de soudages possibles, par manchons ou  

au miroir
- Exécution entièrement encapsulée, avec protection absolue 

anti-corrosion et anti-feu

- PN .................................................................................................. - PN ..................................................................................................

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm A mm B mm C mm D mm E mm F mm Z1 mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.789.100 11/4" 40 126 670 450 130 80 70 41 PEG40-1 1/4EKSF FS ST 460.00
368.789.110 11/2" 50 126 670 450 130 80 70 41 PEG50-1 1/2EKSF FS ST 465.00
368.789.120 2" 63 137 685 450 140 95 70 52 PEG63-2EKSF FS ST 555.00

Einbau und Montagematerial
-  Einbau im offenen Graben mit Vergussmörtel GMD-F
-  Grabenloser Einbau mit Vergussmörtel GMD-F
-  Einbau im offenen Graben mit Expansionsharz
-  Einbau im offenen Graben mit Pressringen

Pose et matériel de montage 
-  Pose en fouille ouverte avec mortier à couler GMD-F
-  Pose sans fouille avec mortier à couler GMD-F
-  Pose en fouille ouverte avec résine expansive
-  Pose en fouille ouverte avec bagues de compression

Lieferumfang:
- inkl. Mauerscheiben-Set bestehend aus: Abdeckplatte gelb, 

Schaumstoffrondelle und zwei Abstandhalter

Inclus dans la livraison:
- Avec kit de rondelle murale composé de: cache jaune, rondelle 

en mousse, 2 distanceurs
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Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.790

• WILD Typ PEG EKSF ST G
 

• WILD Type PEG EKSF ST G
 

- HDPE-Anschluss und Eck-Kugelhahn
- Innenseite Stahl Epoxy gelb, Eck-Kugelhahn mit Innenseite-

gewinde und Stopfen
- Aussenseite HDPE MRS100 S5/SDR11
- mehrfache Muffen- oder Spiegelschweissung möglich
- komplett gekapselte, absolut brand- und korrosionsgeschützte 

Ausführung
- für Gas

- Raccordement HDPE et vanne à bille équerre
- Intérieur acier époxy jaune, vanne à bille équerre avec filetage 

femelle et bouchon
- Côté extérieur HDPE MRS100 S5/SDR11
- Plusieurs types de soudages possibles, par manchons ou au 

miroir
- Exécution entièrement encapsulée, avec protection absolue 

anti-corrosion et anti-feu
- Pour gaz

- PN .................................................................................................. - PN ..................................................................................................

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm A mm B mm C mm D mm E mm F mm Z1 mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.790.100 11/4" 40 126 670 450 130 80 70 41 PEG40-1 1/4EKSF ST 400.00
368.790.120 11/2" 50 126 670 450 130 80 70 41 PEG50-1 1/2EKSF ST 405.00
368.790.140 2" 63 137 685 450 140 95 70 52 PEG63-2EKSF ST 495.00

Einbau und Montagematerial
-  Einbau im offenen Graben mit Vergussmörtel GMD-F
-  Grabenloser Einbau mit Vergussmörtel GMD-F
-  Einbau im offenen Graben mit Expansionsharz
-  Einbau im offenen Graben mit Pressringen

Pose et matériel de montage 
-  Pose en fouille ouverte avec mortier à couler GMD-F
-  Pose sans fouille avec mortier à couler GMD-F
-  Pose en fouille ouverte avec résine expansive
-  Pose en fouille ouverte avec bagues de compression

Lieferumfang:
- inkl. Mauerscheiben-Set bestehend aus: Abdeckplatte gelb, 

Schaumstoffrondelle und zwei Abstandhalter

Inclus dans la livraison:
- Avec kit de rondelle murale composé de: cache jaune, rondelle 

en mousse, 2 distanceurs

Vergussmörtel Mortier de scellement 368.797

• WILD Typ GMD-F
 

• WILD Type GMD-F
 

Für den Verguss von Hauseinführungen in Mauerwerksdurchbrü-
chen. Zementgebundenes Produkt mit hoher Früh- und Endfestigkeit.

A couler dans les passages de murs, traversées de maçonneries. 
Produit lié au ciment, grande fermeté initiale et finale

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt kg
Contenu kg

Typ
Type

CHF/Kes
CHF/bid

368.797.100 5 VERGUSSMASSE5KG 34.00

Ausgussvorrichtungen Dispositif de coulage 368.798

• WILD
 

• WILD
 

bestehend aus klappbarer, wiederverwendbarer Schalungsplatte 
und Dichtung aus Schaumstoff

Composé d’une plaque de coffrage repliable réutilisable et d’une 
isolation en mousse

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.798.100 1" AUSGUSS1 65.00
368.798.110 11/4" - 11/2" AUSGUSS11/4-11/2 65.00
368.798.120 2" AUSGUSS2 65.00
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Schaumstoffplatten Plaque en mousse 368.799

• WILD
 

• WILD
 

Als Abdichtung zwischen Mauerwerk und Ausgussvorrichtung. 
Geschlitzte Ausführung

Fait office d’étanchéité entre la maçonnerie et le dispositif de 
coulage. Avec ouverture

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.799.100 1" SCHAUMSTOFF1 4.20
368.799.110 11/4" - 11/2" SCHAUMSTOFF11/4-112 4.20
368.799.120 2" SCHAUMSTOFF2 4.20



EMAIL, DER NATÜRLICH-
NACHHALTIGE  
VERBUNDWERKSTOFF

Ökologisch nachhaltig: Emaillierte 
Gussprodukte sind zu 100% recyclebar.

Écologique et durable: Les produits émaillés sont  
entièrement recyclables.

ROHRE+ARMATUREN
Wild Armaturen AG  Buechstrasse 31  8645 Jona-Rapperswil

www.wildarmaturen.ch / info@wildarmaturen.ch / 055 224 04 04

Sauberes Wasser ist keine Selbstverständlichkeit. Um 
die Reinheit unseres Wassers zu wahren, ist nur das 

Beste gut genug. Vollschutz auf  
höchstem Niveau bieten etec®-Armaturen und 
Formstücke mit Rundumemaillierung der Wild 
Armaturen AG. Der integrale Korrosionsschutz 
garantiert absolute Hygiene und vermeidet die 

Bildung von Biofilmen. Diese Vorteile erhöhen die 
Qualitätssicherheit bei der Trinkwasserversorgung 

und sind damit der beste Garant für die nachhaltige 
Trinkwasserversorgung. 

De l‘eau propre n‘est pas une évidence. Pour conserver 
la pureté de l‘eau, uniquement le meilleur est 
suffisamment bon. Une protection intégrale au plus 
haut niveau est garantie par les robinets et les pièces 
spéciales en émaillage intérieur et extérieur etec® 
de Wild Armaturen AG. Ce système anticorrosion 
intégral garantit une hygiène absolue et assure 
la résistance active contre l‘adhérence d‘un film 
biologique. Cela augmente la sécurité de la qualité de 
l‘approvisionnement en eau potable et offre en même 
temps un investissement sûr à long terme.

ÉMAIL, LE MATÉRIAU 
COMPOSITE NATUREL  
ET DURABLE
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Rohrdurchführungen Passage de mur 368.802

- komplett
- System RDS

- Complet
- Système de passage de murs (SPM)

Art. Nr.
No d’art.

für Rohre mm
Pour tubes mm

DN Länge mm
Longueur mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.802.100 15 - 50 100 300 1040 236.00

Rohrdurchführungen Passage de mur 368.804

- komplett
- System RDS

- Complet
- Système de passage de murs (SPM)

Art. Nr.
No d’art.

für Rohre mm
Pour tubes mm

DN Länge mm
Longueur mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.804.100 50 - 125 200 300 1041 441.00

Lamellenrohre RDS Tuyau à lamelles SPM 368.812

Art. Nr.
No d’art.

für Rohre mm
Pour tubes mm

DN Länge mm
Longueur mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.812.100 15 - 50 100 300 1030 61.00

Lamellenrohre RDS Tuyau à lamelles SPM 368.814

Art. Nr.
No d’art.

für Rohre mm
Pour tubes mm

DN Länge mm
Longueur mm

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.814.100 50 - 125 + 160 200 300 1031 119.00
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4
Dichteinsätze RDS Anneau d’étanchéité SPM 368.820

- aufklappbar - Ouverture à charnière

Art. Nr.
No d’art.

für Rohre mm
Pour tubes mm

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.820.100 15 - 50 100 1011 110.00
368.820.120 63 100 1015 97.00
368.820.140 50 - 125 200 1012 191.00
368.820.160 160 200 1013 166.00

Dichteinsätze RDS Anneau d’étanchéité SPM 368.822

- aufklappbar
- mehrfach

- Ouverture à charnière
- Multiple

Art. Nr.
No d’art.

für Rohre / Kabel mm
pour tuyaux / câbles mm

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.822.100 8 - 18 100 1010 110.00

Dichteinsätze RDS Anneau d’étanchéité SPM 368.824

- blind - Aveugle

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.824.100 100 1020 58.00
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Hauseinführungen "Easy Tube" Passage de mur "Easy Tube" 368.830

- Druckdicht bis max. 1 bar - Étanche à la pression jusqu’à max. 1 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

368.830.100 8 - 63 118.00

Lieferumfang:
- 1 Dichtelement U 100 - Zwiebelring
- 1 Stützring U 100 - Zwiebelring
- 1 Schutzrohr U 100 - L = 300 mm
- 1 Nagelflansch U 100

Inclus dans la livraison:
- 1 élément d’étanchéité U100 - rondelle
- 1 anneau d’appui U 100 - rondelle
- 1 tube de protection U 100 - L = 300 mm
- 1 bride à clouer U 100

Hauseinführungen Passage de mur pour raccordement d’immeuble 368.840

• SUBA introS
 

• SUBA introS
 

- Typ D 610
- für Schutzrohr
- ohne Pressring

- Type D 610
- Pour tube de protection
- Sans bague de serrage

Art. Nr.
No d’art.

AD mm Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.840.100 72 205530 100.00
368.840.120 92 205330 120.00
368.840.140 112 205130 140.00

Quellenseiher Crépine de source 360.630

- mit Innengewinde
- aus Kunststoff weiss

- Avec filetage femelle
- En plastique blanc

- Durchmesser unteres Eisen ............................................... 80 mm - Diamètre fer inf. ................................................................. 80 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

360.630.090 1/2" 30.00
360.630.100 3/4" 30.00
360.630.110 1" 32.00
360.630.120 11/4" 34.00
360.630.130 11/2" 35.00
360.630.140 2" 38.00



Strassenkappen, Einbaugarnituren  
und Zubehör

Capes de vannes, garnitures de 
montage et accessoires

Chiusini stradali, guarnizioni di posa  
e accessori
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ab Seite 250 | dés page 250
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VonRoll
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Hawle
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Wild
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Glynwed
Glynwed
Glynwed
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Diverse
Divers
Varie
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Teleskop-Einbaugarnituren Garniture télescopique 368.010

- zu Hawle-Schieber
- komplett
- inkl. Spindelaufsatz und Adapter
- Dichtung aus NBR

- Pour vannes Hawle
- Complet
- Avec prolongement de tige et adaptateur
- Joint en NBR

Art. Nr.
No d’art.

Länge
Longueur

DN Grabentiefe GT mm
Prof. de fouille GT mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.010.100 L1 3/4" - 2" 910 - 1160 70.4793 128.50
368.010.110 40 - 50 990 - 1240 70.4794 146.50
368.010.120 65 - 80 1080 - 1330 70.4795 146.50
368.010.130 100 1160 - 1420 70.4796 146.50
368.010.140 125 1260 - 1510 70.4796 146.50
368.010.150 150 1290 - 1540 70.4796 146.50
368.010.160 200 1410 - 1670 70.4797 146.50
368.010.200 L2 34" - 2" 1090 - 1510 70.4798 140.00
368.010.210 40 - 50 1170 - 1590 70.4799 158.00
368.010.220 65 - 80 1260 - 1690 70.4800 158.00
368.010.230 100 1340 - 1770 70.4801 158.00
368.010.240 125 1440 - 1860 70.4801 158.00
368.010.250 150 1470 - 1890 70.4801 158.00
368.010.260 200 1590 - 2020 70.4802 158.00
368.010.300 L3 3/4" - 2" 1450 - 2230 70.4803 150.50
368.010.310 40 - 50 1530 - 2310 70.4804 168.50
368.010.320 65 - 80 1620 - 2400 70.4805 168.50
368.010.330 100 1700 - 2490 70.4806 168.50
368.010.340 125 1800 - 2580 70.4806 168.50
368.010.350 150 1830 - 2610 70.4806 168.50
368.010.360 200 1950 - 2740 70.4807 168.50

Teleskop-Einbaugarnituren Garniture télescopique 368.012

- zu Hawlinger-Schieber
- mit Kennzeichnungs-Scheibe
- komplett
- inkl. Spindelaufsatz und Adapter
- Dichtung aus NBR

- Pour vannes Hawlinger
- Avec plaquette d’identification
- Complet
- Avec prolongement de tige et adaptateur
- Joint en NBR

Art. Nr.
No d’art.

Länge
Longueur

DN Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.012.100 L1 1" - 2" 70.4902 128.50
368.012.110 L2 1" - 2" 70.4903 140.00
368.012.120 L3 1" - 2" 70.4904 150.50
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Teleskop-Einbaugarnituren Garniture télescopique 368.015

- zu VonRoll-Schieber
- komplett
- inkl. Spindelaufsatz und Adapter
- Dichtung aus NBR

- Pour vannes VonRoll
- Complet
- Avec prolongement de tige et adaptateur
- Joint en NBR

Art. Nr.
No d’art.

Länge
Longueur

DN Grabentiefe GT mm
Prof. de fouille GT mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.015.100 L1 25 - 50 920 - 1170 70.4765 127.00
368.015.110 65 - 80 1050 - 1310 70.4766 127.00
368.015.120 100 1100 - 1360 70.4767 127.00
368.015.130 125 1160 - 1420 70.4767 127.00
368.015.140 150 1210 - 1470 70.4767 127.00
368.015.150 200 1380 - 1630 70.4768 127.00
368.015.200 L2 25 - 50 1100 - 1520 70.4769 138.00
368.015.210 65 - 80 1230 - 1660 70.4770 138.00
368.015.220 100 1280 - 1710 70.4771 138.00
368.015.230 125 1340 - 1770 70.4771 138.00
368.015.240 150 1390 - 1820 70.4771 138.00
368.015.250 200 1560 - 1980 70.4772 138.00
368.015.300 L3 25 - 50 1460 - 2240 70.4773 148.50
368.015.310 65 - 80 1590 - 2380 70.4774 148.50
368.015.320 100 1640 - 2430 70.4775 148.50
368.015.330 125 1700 - 2490 70.4775 148.50
368.015.340 150 1750 - 2540 70.4775 148.50
368.015.350 200 1920 - 2700 70.4776 148.50

Teleskop-Einbaugarnituren Garniture télescopique 368.020

- zu Wild-/Schmieding-Schieber
- komplett
- inkl. Spindelaufsatz und Adapter
- Dichtung aus NBR

- Pour vannes Wild et Schmieding
- Complet
- Avec prolongement de tige et adaptateur
- Joint en NBR

Art. Nr.
No d’art.

Länge
Longueur

DN Grabentiefe GT mm
Prof. de fouille GT mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.020.100 L1 1" - 2" 890 - 1140 70.4777 130.50
368.020.110 40 - 50 900 - 1160 70.4778 130.50
368.020.120 65 - 80 1020 - 1280 70.4779 130.50
368.020.130 100 1050 - 1310 70.4780 130.50
368.020.140 125 1100 - 1360 70.4780 130.50
368.020.150 150 1160 - 1420 70.4780 130.50
368.020.160 200 1270 - 1530 70.4781 130.50
368.020.200 L2 1" - 2" 1070 - 1490 70.4782 142.00
368.020.210 40 - 50 1080 - 1510 70.4783 142.00
368.020.220 65 - 80 1200 - 1630 70.4784 142.00
368.020.230 100 1230 - 1660 70.4785 142.00
368.020.240 125 1280 - 1710 70.4785 142.00
368.020.250 150 1340 - 1770 70.4785 142.00
368.020.260 200 1450 - 1880 70.4786 142.00
368.020.300 L3 1" - 2" 1430 - 2210 70.4787 152.50
368.020.310 40 - 50 1440 - 2230 70.4788 152.50
368.020.320 65 - 80 1560 - 2350 70.4789 152.50
368.020.330 100 1590 - 2380 70.4790 152.50
368.020.340 125 1640 - 2430 70.4790 152.50
368.020.350 150 1700 - 2490 70.4790 152.50
368.020.360 200 1810 - 2600 70.4791 152.50
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Teleskop-Einbaugarnituren Garniture télescopique 368.025

- zu DAV GF / Frialen
- komplett
- inkl. Spindelaufsatz und Adapter
- Dichtung aus NBR

- Pour vannes DAV GF / Frialen
- Complet
- Avec prolongement de tige et adaptateur
- Joint en NBR

Art. Nr.
No d’art.

Länge
Longueur

Baulänge mm
Longueur utile mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.025.100 L1 480 - 750 70.4808 120.00
368.025.200 L2 660 - 1100 70.4809 131.50
368.025.300 L3 1020 - 1820 70.4810 142.00

Teleskop-Einbaugarnituren Garniture télescopique 368.027

- zu Frialoc-Absperrarmaturen
- komplett
- inkl. Spindelaufsatz und Adapter
- Dichtung aus NBR

- Pour vannes d’arrêt Fialoc
- Complet
- Avec prolongement de tige et adaptateur
- Joint en NBR

Art. Nr.
No d’art.

Länge
Longueur

DN Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

368.027.100 L1 90 - 180 70.4996 164.50
368.027.110 L2 90 - 180 70.4997 176.00
368.027.120 L3 90 - 180 70.4998 186.50

Tele-Einbaugarnituren Garniture télescopique 360.239

- zu DAV, GF, Frialen, Rollmaplast LI - Pour DAV, GF, Frialen, Rollmaplast LI

Art. Nr.
No d’art.

Baulänge mm
Longueur utile mm

Figur
Figure

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

360.239.100 530 -  740 659 70.3362 128.00
360.239.110 680 - 1060 659 70.3361 131.00
360.239.120 990 - 1680 659 70.3363 139.00

Lieferumfang:
- Schutzrohr: PE
- Schieberstange: 4-kant, rostfrei

Inclus dans la livraison:
- Tube de protection: PE
- Barre de clé de vanne: carré, inox

Kunststoff-Schutzrohre Tube de protection en PE 360.247

- zu VonRoll-Schieber - Pour vannes VonRoll

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Figur
Figure

Art.-Nr.
N° d’art.

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.247.130 1100 856 70.0800 871823 19.30
360.247.500 6817 90128 871823 21.00
360.247.520 1600 6817 90129 871823 21.30
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PE-Schutzrohre Tube de protection en PE 365.251

- ohne Muffe
- zu Einbaugarnitur für Armaturen
- zu Wild-Schieber

- Sans manchon
- Pour garniture d’installation de robinetterie
- Pour vannes Wild

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Typ
Type

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

365.251.100 1" - 2" + DN 40 - 800 1500 886 70.1553 20.00

Schutzrohrhalter Embout pour tube de protection 360.241

- für Schieber VonRoll Serie 5000 - Pour vannes VonRoll série 5000

Art. Nr.
No d’art.

DN Figur
Figure

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

360.241.100 16/25-32 861 70.0813 9.20
360.241.105 16/40 861 70.0814 9.20
360.241.110 16/50 861 70.0815 9.20
360.241.115 20/65-150 861 70.0817 9.20
360.241.120 25/200-300 861 70.0819 9.20

Schutzrohrhalter Embout pour tube de protection 360.242

- mit Gewinde
- für VON ROLL-Schieber

- Avec filetage
- Pour vannes VON ROLL

Art. Nr.
No d’art.

Figur
Figure

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

360.242.100 861-1 70.3410 14.60
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Schutzrohrhalter Embout pour tube de protection 365.256

- Typ S
- zu Einbaugarnituren
- zu Wild-Schieber

- type S
- Pour garniture d’installation
- Pour vannes Wild

Art. Nr.
No d’art.

d mm Typ
Type

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

365.256.100 40 + 50 inkl. Flansch / Avec bride 891-1 70.4442 16.90
365.256.110 63 891-1 70.4443 29.60

Schlüsselstangen Tige de clé 360.267

- zu VonRoll-Schieber
- 4 kant.
- Ø 20 mm

- Pour vannes VonRoll
- Forme carrée
- Ø 20 mm

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Figur
Figure

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

360.267.210 950 857 70.0808 27.90
360.267.231 1100 857 70.0806 27.90
360.267.240 1350 857 70.0805 34.20
360.267.260 1600 857 70.0811 34.20

Schlüsselstangen Tige de clé 365.260

- mit aufgeschweisster Nuss und Splinte
- ohne Zentrierring
- zu Einbaugarnitur für Armaturen
- zu Wild-Schieber

- Avec douille soudée et goupille
- Sans bague de centrage
- Pour garniture d’installation de robinetterie
- Pour vannes Wild

- Länge .............................................................................. 1500 mm - Longueur ......................................................................... 1500 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

365.260.100 1" - 2" 887 / S1 70.1557 43.90
365.260.110 40 + 50 887 / S2 70.1558 43.90
365.260.120 65 + 80 887 / S3 70.1559 43.90
365.260.130 100 - 150 887 / S4 70.1560 43.90
365.260.140 200 887 / S5 70.1561 43.90
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Schlüsselstangen-Oberteile Partie supérieure de tige 365.270

- Typ B 20/20
- zu Einbaugarnitur für Armaturen
- zu Wild-Schieber
- aus Guss
- blau

- Type B 20/20
- Pour garniture d’installation de robinetterie
- Pour vannes Wild
- En fonte
- Bleu

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

365.270.100 1" - 2" + DN 40 - 800 893 70.1562 24.00

Schlüsselstangen-Oberteile Partie supérieure de tige 365.272

- kleiner Vierkant für kleine Schieberschlüssel
- zu Einbaugarnitur für Armaturen
- zu Wild-Schieber
- aus Guss

- Petit carré pour petites clés de vannes
- Pour garniture d’installation de robinetterie
- Pour vannes Wild
- En fonte

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

365.272.100 963 70.1569 24.50

Verlängerungen Kuppi Rallonge Kuppi 365.275

- für Schieberstange - Pour tiges de manoeuvre de vannes

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

365.275.100 866 70.1189 19.50

Verlängerungen Kuppi Rallonge Kuppi 365.277

- für Schutzrohre - Pour tubes de protection

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

365.277.100 995 70.1802 8.20
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Spindelaufsätze Manchon d’assemblage 360.262

- inkl. Stifte - Avec goupilles

Art. Nr.
No d’art.

DN Figur
Figure

zu Schlüsselstange DIN
Pour tige de vanne DIN

Farbe
Couleur

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

360.262.100 25 - 50 + 1 - 2" 862 16  70.0821 17.30
360.262.110 65 - 150 862 20  70.0822 17.30
360.262.120 200 - 300 862 25  70.0823 19.30
360.262.200 25 - 50 662 16 blau / bleu 70.2603 17.30
360.262.210 65 - 80 662 22 blau / bleu 70.2604 17.30
360.262.220 100 - 150 662 25 blau / bleu 70.2605 17.30
360.262.230 200 662 30 blau / bleu 70.2606 19.30
360.262.240 250 - 300 662 36 blau / bleu 70.2607 19.30

PE-Übergangsstücke Pièce d’adaptation PE 365.255

- von Schieber auf Schutzrohr
- zu Einbaugarnitur für Armaturen
- zu Wild-Schieber

- Entre vanne et tube de protection
- Pour garniture d’installation de robinetterie
- Pour vannes Wild

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

365.255.110 40 + 50 891 70.1758 16.90
365.255.120 1" / 65-100 891 70.1759 16.90
365.255.160 80 - 150 891-3 70.3438 16.90
365.255.170 200 891-3 70.3439 16.90

Zentrierringe Disque de centrage 365.257

- zu Einbaugarnitur für Armaturen
- zu Wild-Schieber
- weiss

- Pour garniture d’installation de robinetterie
- Pour vannes Wild
- Blanc

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

365.257.100 1" - 2" + DN 40 - 800 894 70.1564 3.70

Schutzrohrdeckel Couvercle guide-tige 360.237

- aus HDPE
- schwarz

- En HDPE
- Noir

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Figur
Figure

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

360.237.100 95 863 70.0825 4.30

Gummiringe Joint caoutchouc 360.272

- zu Schutzrohrdeckel
- schwarz

- Pour couvercle guide-tige
- Noir

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Figur
Figure

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

360.272.100 65/20/4.5 864 70.0826 2.65
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Strassenkappen Cape de route 360.249

- mit extra langem Hals
- Deckel kunststoffbeschichtet
- mit Aufschrift "WASSER-EAU-ACQUA"

- Modèle à col extra-long
- Couvercle avec revêtement synthétique
- Avec inscription "WASSER-EAU-ACQUA"

Art. Nr.
No d’art.

Figur
Figure

No
N°

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

360.249.100 850 0 70.6988 105.00
360.249.110 850 2 70.6989 145.00

Strassenkappen Cape de route 360.250

- verstellbar
- mit Aufschrift "WASSER-EAU-ACQUA"

- Modèle réglable
- Avec inscription "WASSER-EAU-ACQUA"

Art. Nr.
No d’art.

Figur
Figure

No
N°

Typ
Type

Art.-Nr.
N° d’art.

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.250.100 820 0 70.0827 872111 93.50
360.250.110 1 70.0835 872112 129.50
360.250.120 2 70.0837 872113 129.50
360.250.125 830 0 AW 70.2200 74.00
360.250.127 2 AW 70.2201 98.00
360.250.130 3-4 AW 70.2540 160.00

Strassenkappen Cape de route 360.251

- verstellbar
- mit Aufschrift "GAS-GAZ"

- Modèle réglable
- Avec inscription "GAS-GAZ"

Art. Nr.
No d’art.

Figur
Figure

No
N°

Art.-Nr.
N° d’art.

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.251.100 931 0 70.1167 872111 96.50
360.251.110 1 70.1908 872112 132.00

Strassenkappen Cape de route 360.252

- konisch
- mit Aufschrift "WASSER-EAU-ACQUA"

- Conique
- Avec inscription "WASSER-EAU-ACQUA"

Art. Nr.
No d’art.

Figur
Figure

No
N°

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

360.252.100 827 0 70.0851 154.00
360.252.110 1 70.0856 195.00
360.252.200 933 1 70.1200 143.50

Deckel, Stift und Ketteli Couvercle avec chaînette et goupille 360.310

- zu Strassenkappen
- mit Aufschrift "WASSER-EAU-ACQUA"

- Pour capes de vannes
- Avec inscription "WASSER-EAU-ACQUA"

Art. Nr.
No d’art.

Figur
Figure

No
N°

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

360.310.100 930A 0 70.1687 48.10
360.310.110 1 70.1688 60.10
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Teleskop-Einbaugarnituren Garniture télescopique 360.230

• vonRoll Figur 6895
 

• vonRoll Figur 6895
 

- zu Schieber VS 5000 und SWD 5000
- inkl. Spindelaufsatz

- Pour vannes VS 5000 et SWD 5000
- Manchon d’assemblage inclus

Art. Nr.
No d’art.

DN Länge
Longueur

Einbaulänge mm
Longueur montage mm

VonRoll Art.-Nr.
N° d’art. VonRoll

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.230.100 25- 50 L1 510 - 735 190001 871411 137.00
360.230.200 L2 670 - 1050 190002 871412 150.00
360.230.300 L3 975 - 1680 190003 871413 161.00
360.230.110 65- 80 L1 510 - 735 190006 871411 137.00
360.230.210 L2 670 - 1050 190007 871412 150.00
360.230.310 L3 975 - 1680 190008 871413 161.00
360.230.120 100-125 L1 510 - 735 190016 871411 137.00
360.230.220 L2 670 - 1050 190017 871412 150.00
360.230.320 L3 975 - 1680 190018 871413 161.00
360.230.125 150 L1 510 - 735 190026 871411 137.00
360.230.225 L2 670 - 1050 190027 871412 150.00
360.230.325 L3 975 - 1680 190028 871413 161.00
360.230.130 200 L1 480 - 735 190031 871411 137.00
360.230.230 L2 635 - 1050 190032 871412 150.00
360.230.330 L3 950 - 1680 190033 871413 161.00

Andere Einbaugarnituren auf Anfrage Autres garnitures pour vannes sur demande
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Teleskop-Einbaugarnituren Garniture télescopique 360.238

• vonRoll Figur 6897
 

• vonRoll Figur 6897
 

- zu Anbohrbrücke 5000 - Pour vannes de branchement 5000

Art. Nr.
No d’art.

DN Länge
Longueur

Einbaulänge mm
Longueur montage mm

VonRoll Art.-Nr.
N° d’art. VonRoll

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.238.100 65 - 400 L0 380 - 530 190080 871411 135.00
360.238.110 L1 535 - 735 190081 871411 137.00
360.238.120 L2 690 - 1055 190082 871412 150.00
360.238.130 L3 995 - 1660 190083 871413 161.00
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Einbaugarnituren Universal Garniture d’installation universelle 360.235

• vonRoll Figur 6654
 

• vonRoll Figur 6654
 

- zu Schieber VS 5000 und SWD 5000
- PN 10/16
- inkl. Spindelaufsatz

- Pour vannes VS 5000 et SWD 5000
- PN 10/16
- Manchon d’assemblage inclus

Art. Nr.
No d’art.

DN Grabentiefe GT mm
Prof. de fouille GT mm

Schutzrohrlänge L1 mm
long. de la colonne protectrice L1 mm

Schlüsselstangenlänge L2 mm
long. de la tige L2 mm

VonRoll Art.-Nr.
N° d’art. VonRoll

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.235.100 20 - 32 1500 1100 1100 190150 871134 100.00
360.235.110 2000 1600 1600 190151 111.00
360.235.120 40 1500 1100 1100 190150 871134 100.00
360.235.130 2000 1600 1600 190151 111.00
360.235.140 50 1500 1100 1100 190150 871134 100.00
360.235.150 2000 1600 1600 190151 111.00
360.235.160 65 1550 1100 1100 190156 871137 100.00
360.235.170 2050 1600 1600 190157 111.00
360.235.180 80 1600 1100 1100 190156 871137 100.00
360.235.190 2100 1600 1600 190157 111.00
360.235.200 100 1650 1100 1100 190160 871139 100.00
360.235.210 2150 1600 1600 190161 111.00
360.235.220 125 1700 1100 1100 190160 871139 100.00
360.235.230 2200 1600 1600 190161 111.00
360.235.240 150 1750 1100 1100 190160 871139 100.00
360.235.250 2250 1600 1600 190161 111.00
360.235.260 200 1900 1100 1100 160166 871143 100.00
360.235.270 2400 1600 1600 190167 111.00
360.235.280 250 2500 1100 1100 190168 871144 100.00
360.235.290 300 2150 1100 1100 190169 871145 111.00

Kunststoff-Schutzrohre Tube de protection en PE 360.247

- zu VonRoll-Schieber - Pour vannes VonRoll

Art. Nr.
No d’art.

Länge mm
Longueur mm

Figur
Figure

Art.-Nr.
N° d’art.

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.247.130 1100 856 70.0800 871823 19.30
360.247.500 6817 90128 871823 21.00
360.247.520 1600 6817 90129 871823 21.30
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Schlüsselstangenaufsätze Manchon pour clé 360.269

• vonRoll Figur 6874
 

• vonRoll Figure 6874
 

- aus Guss - En fonte

Art. Nr.
No d’art.

Art.-Nr.
N° d’art.

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.269.100 91184 871826 29.10

Kupplungsstücke Raccord 360.270

• vonRoll Figur 6906
 

• vonRoll Figure 6906
 

- für Schutzrohrverlängerung
- aus PE

- Pour colonne protectrice
- En PE

Art. Nr.
No d’art.

L mm Nr.
N°

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.270.100 250 90132 871711 26.80
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Universal Strassenkappen Cape de vanne universelle 360.311

• vonRoll Figur 7043
 

• vonRoll Figure 7043
 

- verschweisssicher
- komplett
- Deckel mit Kette
- mit Kunststoffring
- mit Deckelaufschrift "WASSER-EAU-ACQUA"

- Anti-grippage
- Complet
- Couvercle avec chaînette
- Avec bague en plastique
- Couvercle avec inscription "WASSER-EAU-ACQUA"

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

H mm H1 mm Ø A mm Ø A1 mm Ø D mm Ø D1 mm VonRoll Art.-Nr.
N° d’art. VonRoll

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.311.100 0 300 200 175 108 124 98 190615 872161 92.00
360.311.110 1 300 180 215 138 163 105 190616 872162 138.00

Universal Strassenkappen Cape de vanne universelle 360.312

• vonRoll Figur 7044
 

• vonRoll Figure 7044
 

- verschweisssicher
- komplett
- Deckel ohne Kette
- mit Kunststoffring
- mit Deckelaufschrift "WASSER-EAU-ACQUA"

- Anti-grippage
- Complet
- Couvercle sans chaînette
- Avec bague en plastique
- Couvercle avec inscription "WASSER-EAU-ACQUA"

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

H mm H1 mm Ø A mm Ø A1 mm Ø D mm Ø D1 mm VonRoll Art.-Nr.
N° d’art. VonRoll

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.312.100 0 300 200 175 108 124 98 190625 872161 86.00
360.312.110 1 300 180 215 138 163 105 190626 872162 132.00
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Universal Strassenkappen Cape de vanne universelle 360.313

• vonRoll Figur 7023
 

• vonRoll Figure 7023
 

- einteilig
- Deckel mit Kette
- mit Deckelaufschrift "WASSER-EAU-ACQUA"

- D’une seule pièce
- Couvercle avec chaînette
- Couvercle avec inscription "WASSER-EAU-ACQUA"

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

H mm H1 mm Ø A mm Ø A1 mm Ø D mm Ø D1 mm VonRoll Art.-Nr.
N° d’art. VonRoll

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.313.100 0 300 200 175 108 124 98 190500 872161 71.00

Universal Strassenkappen Cape de vanne universelle 360.315

• vonRoll
 

• vonRoll
 

- zweiteilig
- verstellbar
- mit Deckelaufschrift "WASSER-EAU-ACQUA"

- En 2 parties
- Modèle réglable
- Couvercle avec inscription "WASSER-EAU-ACQUA"

Art. Nr.
No d’art.

Figur
Figure

No
N°

H mm H1 mm Ø A mm Ø B1 mm Ø D mm Ø D1 mm VonRoll Art.-Nr.
N° d’art. VonRoll

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.315.100 7025 0 310 210 175 132 124 98 Deckel mit Kette / Couvercle avec chaînette 190515 872111 99.00
360.315.110 1 315 195 215 164 163 105 Deckel mit Kette / Couvercle avec chaînette 190516 872112 139.00
360.315.130 7026 1 315 195 215 164 163 105 Deckel ohne Kette / couvercle sans chaîne 190521 872112 129.00
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Universal Strassenkappen Cape de vanne universelle 360.316

• vonRoll Figur 7045
 

• vonRoll Figure 7045
 

- verschweisssicher
- komplett
- zweiteilig
- verstellbar
- Deckel mit Kette
- mit Kunststoffring
- mit Deckelaufschrift "WASSER-EAU-ACQUA"

- Anti-grippage
- Complet
- En 2 parties
- Modèle réglable
- Couvercle avec chaînette
- Avec bague en plastique
- Couvercle avec inscription "WASSER-EAU-ACQUA"

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

H mm H1 mm Ø A mm Ø B1 mm Ø D mm Ø D1 mm VonRoll Art.-Nr.
N° d’art. VonRoll

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.316.100 0 310 210 175 132 124 98 190610 872111 123.00
360.316.110 1 315 195 215 164 163 105 190611 872112 150.00

Universal Strassenkappen Cape de vanne universelle 360.317

• vonRoll Figur 7046
 

• vonRoll Figure 7046
 

- verschweisssicher
- komplett
- zweiteilig
- verstellbar
- Deckel ohne Kette
- mit Kunststoffring
- mit Deckelaufschrift "WASSER-EAU-ACQUA"

- Anti-grippage
- Complet
- En 2 parties
- Modèle réglable
- Couvercle sans chaînette
- Avec bague en plastique
- Couvercle avec inscription "WASSER-EAU-ACQUA"

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

H mm H1 mm Ø A mm Ø B1 mm Ø D mm Ø D1 mm VonRoll Art.-Nr.
N° d’art. VonRoll

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.317.100 0 315 195 215 164 163 105 190621 872111 118.00
360.317.110 1 310 210 175 132 124 98 190620 872112 143.00
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Universal Strassenkappen Cape de vanne universelle 360.320

• vonRoll Figur 7048
 

• vonRoll Figure 7048
 

- verschweisssicher
- komplett
- zweiteilig
- verstellbar
- Deckel verriegelbar
- mit Kunststoffring
- mit Deckelaufschrift "WASSER-EAU-ACQUA"

- Anti-grippage
- Complet
- En 2 parties
- Modèle réglable
- Couvercle à verrou
- Avec bague en plastique
- Couvercle avec inscription "WASSER-EAU-ACQUA"

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

H mm H1 mm Ø A mm Ø B1 mm Ø D mm Ø D1 mm VonRoll Art.-Nr.
N° d’art. VonRoll

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.320.100 0 310 140 175 132 124 98 190600 872121 160.00
360.320.110 1 315 145 215 164 163 105 190601 872122 203.00

Deckel Couvercle 360.327

• vonRoll Figur 6970
 

• vonRoll Figure 6970
 

- verschweisssicher
- zu Strassenkappen einteilig und zweiteilig
- Deckel verriegelbar
- mit Kunststoffring
- mit Deckelaufschrift "WASSER-EAU-ACQUA"

- Anti-grippage
- Pour regards en une ou deux parties
- Couvercle à verrou
- Avec bague en plastique
- Couvercle avec inscription "WASSER-EAU-ACQUA"

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Ø D mm VonRoll Art.-Nr.
N° d’art. VonRoll

CHF/Stk
CHF/pce

360.327.100 0 124 190630 89.00
360.327.110 1 163 190631 91.00
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Deckel Couvercle 360.328

• vonRoll Figur 6972
 

• vonRoll Figure 6972
 

- verschweisssicher
- zu Strassenkappen einteilig und zweiteilig
- mit Kette und Kunststoffring
- mit Deckelaufschrift "WASSER-EAU-ACQUA"

- Anti-grippage
- Pour regards en une ou deux parties
- Avec chaînette et bague en plastique
- Couvercle avec inscription "WASSER-EAU-ACQUA"

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Ø D mm VonRoll Art.-Nr.
N° d’art. VonRoll

CHF/Stk
CHF/pce

360.328.100 0 124 190635 62.00
360.328.110 1 163 190636 75.00

Deckel Couvercle 360.329

• vonRoll Figur 6973
 

• vonRoll Figure 6973
 

- verschweisssicher
- ohne Kette
- mit Kunststoffring
- zu Strassenkappen einteilig und zweiteilig
- mit Deckelaufschrift "WASSER-EAU-ACQUA"

- Anti-grippage
- Sans chaînette
- Avec bague en plastique
- Pour regards en une ou deux parties
- Couvercle avec inscription "WASSER-EAU-ACQUA"

Art. Nr.
No d’art.

No
N°

Ø D mm VonRoll Art.-Nr.
N° d’art. VonRoll

CHF/Stk
CHF/pce

360.329.100 0 124 190640 57.00
360.329.110 1 163 190641 72.00
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Einbaugarnituren Garniture d’installation 362.480

• HAWLE
 

• HAWLE
 

- starr
- ohne Strassenkappe
- für Wasser

- Exécution rigide
- Sans cape de vanne
- Pour eau

Art. Nr.
No d’art.

DN L mm T mm für
Pour

Figur
Figure

Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.480.100 3/4"-2" 1330 1600 Hausanschluss-Schieber DN 20-40 / Vanne de branchement DN 20-40 9100 9100000000 73.00
362.480.110 11/2" 1330 1600 Hawlinger 9110 9110000000 871312 78.00
362.480.120 50 1280 1650 Schieber DN 50-500 / Vanne DN 50-500 9630 9630050000 871136 108.00
362.480.160 65/80 1260 1650 Schieber DN 50-500 / Vanne DN 50-500 9630 9630080000 871138 108.00
362.480.180 100 1250 1700 Schieber DN 50-500 / Vanne DN 50-500 9630 9630100000 871139 108.00
362.480.200 125/150 1180 1750 Schieber DN 50-500 / Vanne DN 50-500 9630 9630125150 108.00
362.480.220 200 1100 1800 Schieber DN 50-500 / Vanne DN 50-500 9630 9630200000 871143 108.00
362.480.240 250 1000 1800 Schieber DN 50-500 / Vanne DN 50-500 9630 9630250000 871144 164.00
362.480.260 300 930 1800 Schieber DN 50-500 / Vanne DN 50-500 9630 9630300000 871145 171.00

Einbaugarnituren Garniture d’installation 364.735

• HAWLE 9635
 

• HAWLE 9635
 

- starr
- für Schieber DN 50 - DN 400
- Schlüsselnuss oben sechskant
- für Gas

- Exécution rigide
- Pour vanne DN 50 - DN 400
- Embout pour clé à 6 pans en haut
- Pour gaz

Art. Nr.
No d’art.

DN L mm T mm Hawle No.
N° Hawle

CHF/Stk
CHF/pce

364.735.100 50 1280 1620 9635050000 108.00
364.735.110 65 *) 1260 1670 9635065000 108.00
364.735.120 65/80 1260 1670 9635080000 108.00
364.735.130 100 1250 1720 9635100000 108.00
364.735.140 125/150 1180 1745 9635125000 108.00
364.735.150 200 1100 1800 9635200000 108.00
364.735.160 250 1000 1820 9635250000 164.00
364.735.170 300 930 1850 9635300000 171.00
364.735.180 350 860 1890 9635350000 171.00
364.735.190 400 840 2010 9635400000 207.00

*) passend zu E1-Schieber *) Convient pour vanne E1
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5
Einbaugarnituren Garniture d’installation 364.720

• HAWLE 9105
 

• HAWLE 9105
 

- starr
- für Hausanschluss-Schieber
- Schlüsselnuss oben sechskant
- ohne Zubehör
- für Gas

- Exécution rigide
- Pour vanne de raccordement d’immeuble
- Embout pour clé à 6 pans en haut
- Sans accessoires
- Pour gaz

Art. Nr.
No d’art.

DN L mm T mm Hawle No.
N° Hawle

CHF/Stk
CHF/pce

364.720.100 3/4" - 2" 1330 1700 9105000000 73.00

Tele-Einbaugarnituren Garniture télescopique 362.495

• HAWLE
 

• HAWLE
 

- kurz
- ohne Strassenkappe
- für Wasser

- Exécution courte
- Sans cape de vanne
- Pour eau

Art. Nr.
No d’art.

DN L mm T mm Figur
Figure

Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.495.100 3/4"-2" 740-1100 1000-1350 9601 9601000000 871341 146.00
362.495.120 50 800-1200 1150-1550 9501 9501050000 871176 166.00
362.495.160 65/80 765-1155 1200-1600 9501 9501080000 871178 166.00
362.495.180 100 765-1155 1200-1600 9501 9501100000 871179 185.00
362.495.200 125/150 730-1065 1300-1600 9501 9501125150 185.00
362.495.220 200 660-905 1350-1600 9501 9501200000 871183 185.00
362.495.240 250 740-1030 1550-1850 9501 9501250000 871184 205.00
362.495.260 300 690-930 1600-1850 9501 9501300000 871185 205.00
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Tele-Einbaugarnituren Garniture télescopique 362.500

• HAWLE
 

• HAWLE
 

- lang
- ohne Strassenkappe
- für Wasser

- Exécution longue
- Sans cape de vanne
- Pour eau

Art. Nr.
No d’art.

DN L mm T mm Figur
Figure

Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.500.100 3/4"-2" 950-1585 1250-1850 9602 9602000000 871343 151.00
362.500.120 50 930-1505 1250-1850 9502 9502050000 871176 171.00
362.500.160 65/80 890-1405 1300-1850 9502 9502080000 871178 171.00
362.500.180 100 890-1405 1350-1850 9502 9502100000 871179 190.00
362.500.200 125+150 820-1255 1400-1850 9502 9502125150 190.00
362.500.220 200 800-1165 1500-1850 9502 9502200000 871183 190.00

Tele-Einbaugarnituren Garniture télescopique 362.485

• HAWLE 9611
 

• HAWLE 9611
 

- kurz
- für Hawlinger
- ohne Strassenkappe
- für Wasser

- Exécution courte
- Pour Hawlinger
- Sans cape de vanne
- Pour eau

Art. Nr.
No d’art.

DN L mm T mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.485.100 11/2" 740-1100 1000-1350 9611000000 871341 151.00
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5
362.490

• HAWLE 9612
 

• HAWLE 9612
 

- lang
- für Hawlinger
- ohne Strassenkappe
- für Wasser

- Exécution longue
- Pour Hawlinger
- Sans cape de vanne
- Pour eau

Art. Nr.
No d’art.

DN L mm T mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.490.100 11/2" 950-1585 1250-1850 9612000000 871343 156.00

Verlängerungsset Set de prolongement 362.503

• HAWLE 9101
 

• HAWLE 9101
 

- zu Einbaugarnituren starr 9100
- für Wasser

- Pour garniture d’installation rigide 9101
- Pour eau

Art. Nr.
No d’art.

L mm Hawle No.
N° Hawle

CHF/Stk
CHF/pce

362.503.100 500 9101000050 48.00
362.503.110 1000 9101000100 56.00
362.503.120 1500 9101000150 64.00

Verlängerungsset Set de prolongement 362.505

• HAWLE 9631
 

• HAWLE 9631
 

- zu Einbaugarnituren starr 9630
- für Wasser

- Pour garniture d’installation rigide 9630
- Pour eau

Art. Nr.
No d’art.

L mm Hawle No.
N° Hawle

CHF/Stk
CHF/pce

362.505.100 500 9631000050 53.00
362.505.110 1000 9631000100 65.00
362.505.120 1500 9631000150 76.00
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Strassenkappen Cape de route 362.470

• HAWLE EASY-LIFT
 

• HAWLE EASY-LIFT
 

- komplett
- Teleskopoberteil mit exrtagrosser Unterstopfungsfläche, lange 

Ausführung
- kein Zusammenrosten und Kaltverschweissen
- jederzeit leichtes Öffnen des Glasfaser-Deckels
- verminderte Geräuschbildung
- Gehäuse aus Grauguss EN-GJL-200
- Deckel aus Kunststoff mit Glasfaser verstärkt
- Kette aus Edelstahl rostfrei

- Complet
- Partie supérieure télescopique avec surface d’étanchéité 

extra-large, exécution longue
- Pas de grippage dû à la rouille, pas de soudage à froid
- Couvercle en fibres de verre facile à ouvrir en tout temps
- Génère moins de bruit
- Corps en fonte grise EN-GJL-200
- Couvercle en matière synthétique renforcée de fibres de verre
- Chaînette en inox

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Ø D mm Figur
Figure

Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.470.100 0 155 457200 4572000000 872111 105.00
362.470.120 1 205 458200 4582000000 872112 146.00
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4572

4582

4582

5
Sanierungsdeckel Couvercle d’assainissement 362.472

• HAWLE EASY-LIFT
 

• HAWLE EASY-LIFT
 

- zu Strassenkappen
- Dauermagnete garantieren die sichere Befestigung
- kein Zusammenrosten und Kaltverschweissen
- jederzeit leichtes Öffnen des Glasfaser-Deckels
- chemisch beständig gegen Öle, Salzlösungen, Brenn- und 

Treibstoffe
- Temperatur- und UV-beständig
- verminderte Geräuschbildung

- Pour capes de vannes
- Aimants permanents garantissant une fixation sûre
- Pas de grippage dû à la rouille, pas de soudage à froid
- Couvercle en fibres de verre facile à ouvrir en tout temps
- Chimiquement résistant aux huiles, solutions salines, combus-

tibles et carburants
- Résiste à la chaleur et aux UV
- Génère moins de bruit

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

für
Pour

AD mm t mm Figur
Figure

Hawle No.
N° Hawle

CHF/Stk
CHF/pce

362.472.100 0 Hawle, vonRoll 124 18 4572 4572000010 47.00
362.472.110 Camponovo 118 18 4572 4572100010 47.00
362.472.130 1 Hawle, vonRoll, Camponovo 160 20 4582 4582000010 61.00

Versenkschutz Protection anti-enfoncement 362.475

• HAWLE 4586
 

• HAWLE 4586
 

- zu Strassenkappen, Grösse 1
- verhindert das Versenken und Zuwachsen der Strassenkappe
- bessere Ortung der Strassenkappe
- Aluminium eloxiert

- Pour capes de route, grandeur 1
- Empêche l’enfoncement de la cape de vanne et son recouvre-

ment par la végétation
- Meilleure localisation des capes de routes
- Aluminium éloxé

Art. Nr.
No d’art.

AD mm d mm Ø d mm b mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.475.100 500 207 167 60 4586000000 872418 145.00
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Versenkschutz Protection anti-enfoncement 362.477

• HAWLE 4576
 

• HAWLE 4576
 

- zu Strassenkappen, Grösse 0
- verhindert das Versenken und Zuwachsen der Strassenkappe
- bessere Ortung der Strassenkappe
- Aluminium eloxiert

- Pour capes de vannes, grandeur 0
- Empêche l’enfoncement de la cape de vanne et son recouvre-

ment par la végétation
- Meilleure localisation des capes de routes
- Aluminium éloxé

Art. Nr.
No d’art.

AD mm d mm Ø d mm b mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.477.100 500 157 117 60 4576000000 872417 145.00

Schieberschlüssel Clé de vanne 362.900

• HAWLE 9710
 

• HAWLE 9710
 

- mit speziellem Gabelaufsatz für Strassenkappendeckel
- Schieberschlüsselaufnahme 4-kant 20 mm
- feuerverzinkt

- Avec embout spécial pour couvercles de regards
- Carré d’entraînement pour clé 20 mm
- Exécution zinguée au feu

- H ..................................................................................... 1120 mm
- B........................................................................................ 502 mm

- H ..................................................................................... 1120 mm
- B........................................................................................ 502 mm

Art. Nr.
No d’art.

Hawle No.
N° Hawle

CHF/Stk
CHF/pce

362.900.100 9710000000 244.00
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Schutzrohre Tube de protection 360.206

• NOVO
 

• NOVO
 

- PE
- für VON ROLL-Schieber
- inkl. Schlüsselführung

- PE
- Pour vannes VON ROLL
- Couvercle guide-tige inclus

- Länge .................................................................................. 0.80 m - Longueur ............................................................................. 0.80 m

Art. Nr.
No d’art.

DN CHF/Stk
CHF/pce

360.206.100 25- 50 + 1-2" 28.40
360.206.120 65-150 28.40
360.206.140 200-300 28.40

Schutzrohre Tube de protection 360.207

• NOVO
 

• NOVO
 

- PVC
- für VON ROLL-Schieber
- inkl. Schlüsselführung

- PVC
- Pour vannes VON ROLL
- Couvercle guide-tige inclus

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

DN Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

360.207.090 II 40.80
360.207.100 25- 50 + 1-2" 1.12 28.40
360.207.110 65-150 1.12 28.40
360.207.120 200-300 1.12 28.40

Schutzrohre Tube de protection 360.208

• NOVO
 

• NOVO
 

- PVC
- für Schmieding-Schieber
- inkl. Schlüsselführung

- PVC
- Pour vannes Schmieding
- Couvercle guide-tige inclus

Art. Nr.
No d’art.

DN Grösse
Grandeur

Modell
Modèle

CHF/Stk
CHF/pce

360.208.100 1 - 2" 5002 1000 33.20

Schutzrohre Tube de protection 360.209

• NOVO
 

• NOVO
 

- PVC
- für HAWLE-Schieber
- inkl. Schlüsselführung

- PVC
- Pour vannes HAWLE
- Couvercle guide-tige inclus

- Länge .................................................................................. 1.12 m - Longueur ............................................................................. 1.12 m

Art. Nr.
No d’art.

DN CHF/Stk
CHF/pce

360.209.150 40 + 3/4-11/2" 38.30
360.209.160 50-300 + 2" 34.50
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Schutzrohre Tube de protection 360.210

• NOVO
 

• NOVO
 

- PVC
- für MITTELMANN-Anbohrschellen
- inkl. Schlüsselführung

- PVC
- Pour colliers de prise MITTELMANN
- Couvercle guide-tige inclus

- Länge .................................................................................. 1.12 m - Longueur ............................................................................. 1.12 m

Art. Nr.
No d’art.

DN CHF/Stk
CHF/pce

360.210.100 1-11/2" 40.80
360.210.120 2" 48.50

Schutzrohre Tube de protection 360.224

• NOVO
 

• NOVO
 

- für Frialen Ventile
- alle Grössen

- Pour vannes Frialen
- Toutes grandeurs

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

360.224.100 1083 34.50

Schutzrohre Tube de protection 360.225

• NOVO
 

• NOVO
 

- für +GF+ Ventile
- alle Grössen

- Pour vannes +GF+
- Toutes grandeurs

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

360.225.100 1084 34.50

Schlüsselstangen Tige de clé 360.212

• NOVO
 

• NOVO
 

- für VON ROLL-Schieber 5000 plus
- inkl. Spindelaufsatz

- Pour vannes VON ROLL 5000 plus
- Manchon d’assemblage inclus

Art. Nr.
No d’art.

DN Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

360.212.100 25- 50 + 1-2" 17 32.60
360.212.120 65- 80 25-10 34.70
360.212.140 100-150 25 34.70
360.212.160 200 30 37.80
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Schlüsselstangen Tige de clé 360.213

• NOVO
 

• NOVO
 

- für VON ROLL-Schieber
- inkl. Spindelaufsatz

- Pour vannes VON ROLL
- Manchon d’assemblage inclus

Art. Nr.
No d’art.

DN Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

360.213.105 25- 50 + 1-2" 1.00 32.60
360.213.110 1.20 32.60
360.213.115 1.50 39.60
360.213.125 65-150 1.00 32.60
360.213.130 1.20 32.60
360.213.145 200-300 1.00 37.80
360.213.150 1.20 37.80
360.213.160 250-300 1.20 43.10

Schlüsselstangen Tige de clé 360.215

• NOVO
 

• NOVO
 

- für HAWLE-Schieber
- inkl. Spindelaufsatz

- Pour vannes HAWLE
- Manchon d’assemblage inclus

Art. Nr.
No d’art.

DN Grösse
Grandeur

Farbe
Couleur

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

360.215.100 20- 50 12 rot / rouge 1.00 39.60
360.215.110 50- 65 + 2" 20 gelb / jaune 1.20 39.60
360.215.130 100-150 25 blau / bleu 1.00 42.10
360.215.140 250-300 40 blau / Bleu 1.00 52.30

Schlüsselstangen Tige de clé 360.217

• NOVO
 

• NOVO
 

- für Schmieding-Absperrklappen - Pour clapets de retenue Schmieding 

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

360.217.100 21 124.00

Schlüsselstangen Tige de clé 360.222

• NOVO
 

• NOVO
 

- für MITTELMANN-Anbohrschellen
- inkl. Spindelaufsatz

- Pour colliers de prise MITTELMANN
- Manchon d’assemblage inclus

- Länge .................................................................................. 1.20 m - Longueur ............................................................................. 1.20 m

Art. Nr.
No d’art.

DN CHF/Stk
CHF/pce

360.222.100 1- 2" 40.80
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Schlüsselaufsätze Adaptateur de clé 360.218

• NOVO
 

• NOVO
 

- zu Schlüsselstangen - Pour tiges de clés de vannes

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Typ
Type

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

360.218.090 32, 40 102 26.80
360.218.105 104 gelb / jaune 23.00
360.218.100 20 x 20 4 / 104 23.00
360.218.110 20 x 32 4 / 107 23.00
360.218.120  4 / 105 6 Kt. / hexagonale / Six pans / hexagonal 28.10
360.218.150 25 x 25 301 23.00

Schlüsselführungen Entrée de clé 360.228

• NOVO
 

• NOVO
 

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

360.228.100 0-III / 110 3.45

Gummiringe Joint caoutchouc 360.216

• NOVO
 

• NOVO
 

- zu Schlüssel- Stangen - Pour tiges de rallonge

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

360.216.100 1.35
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Strassenkappen Cape de route 360.253

• NOVO
 

• NOVO
 

- verstellbar
- Deckel mit Steg

- Modèle réglable
- Couvercle avec boucle de levage

Art. Nr.
No d’art.

mit Aufschrift
avec inscription

CHF/Stk
CHF/pce

360.253.100 No. 4057 / 0 "Wasser-Eau-Acqua" 78.70
360.253.110 Modell 2000 / Modèle 2000 114.00
360.253.120 No. 4056-UT CH / 2 "Wasser-Eau-Acqua" 104.50
360.253.130 "Wasser-Hausschieber" 104.50
360.253.140 Modell 2000 / Modèle 2000 141.50

Strassenkappen Octogonale Cape de vanne octogonale 360.254

• NOVO
 

• NOVO
 

- verstellbar
- mit Aufschrift

- Modèle réglable
- Avec inscription

Art. Nr.
No d’art.

Aufschrift
inscription

CHF/Stk
CHF/pce

360.254.100 No. 2 - 8 Kt. "Gas-Gaz" 104.50
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Strassenkappen Cape de route 360.255

• NOVO
 

• NOVO
 

- verstellbar
- mit Aufschrift
- Deckel mit Nagel

- Modèle réglable
- Avec inscription
- Couvercle avec tige de levage

Art. Nr.
No d’art.

mit Aufschrift
avec inscription

CHF/Stk
CHF/pce

360.255.100 No. 0 "Wasser-Eau-Acqua" 74.00
360.255.102 Mod. Wasserversorgung / Modèle concession eau 74.00
360.255.105 Modell 2000 / Modèle 2000 114.00
360.255.107 "SWG" 78.70
360.255.117 No. 1 Hausschieber / Pour entrée d’immeuble 104.50
360.255.120 No. 2 "Wasser-Eau-Acqua" 98.00
360.255.121 No. 2/R "Wasser-Eau-Acqua" mit breitem Rand / Avec bord large 115.00
360.255.122 No. 2 Mod. Wasserversorgung / Modèle concession eau 98.00
360.255.125 Modell 2000 / Modèle 2000 141.50
360.255.126 "Absperrklappe" 104.50
360.255.127 "SWG" 104.50
360.255.128 Hausschieber / Pour entrée d’immeuble 98.00
360.255.130 No. 3 "Wasser-Eau-Acqua" 170.00
360.255.140 No. 3-4 "Wasser-Eau-Acqua" 170.00
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Strassenkappen Cape de route 360.256

• NOVO
 

• NOVO
 

- verstellbar
- achteckig

- Modèle réglable
- Forme octogonale

Art. Nr.
No d’art.

Modell
Modèle

mit Aufschrift
avec inscription

CHF/Stk
CHF/pce

360.256.100 No. 0 "Gas-Gaz" 78.70
360.256.105 2000 "Gas-Gaz" 114.00
360.256.107 2000 "Erdgas" 114.00
360.256.112 No. 1 "Erdgas" 104.50
360.256.115 No. 2 2000 "Gas-Gaz" 141.50
360.256.117 2000 "Erdgas" 141.50
360.256.120 "Gas-Gaz" 104.50
360.256.130 "Wasser-Eau-Acqua" 104.50
360.256.150 No. 3-4 "Gas" Entlüftung 170.00

Strassenkappen Cape de route 360.395

• NOVO
 

• NOVO
 

- mit Hebegriff - Avec poignée de levage

Art. Nr.
No d’art.

mit Aufschrift
avec inscription

CHF/Stk
CHF/pce

360.395.100 No. 4056/CF CH "EAU/PRISE" 98.00

Strassenkappen Cape de route 360.396

• NOVO
 

• NOVO
 

- mit Hebegriff - Avec poignée de levage

Art. Nr.
No d’art.

mit Aufschrift
avec inscription

CHF/Stk
CHF/pce

360.396.100 No. 4056-Oct. CF CH "GAZ / PRISE BP" 98.00
360.396.120 No. 4056-Oct. CF CH "WASSER-EAU-ACQUA" 98.00
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Strassenkappen Cape de route 360.397

• NOVO
 

• NOVO
 

- mit Hebegriff - Avec poignée de levage

Art. Nr.
No d’art.

mit Aufschrift
avec inscription

CHF/Stk
CHF/pce

360.397.100 No. 4056-Oct. CF CH "GAZ/PRISE HP" 98.00

Strassenkappen Cape de route 360.398

• NOVO
 

• NOVO
 

- mit Hebegriff - Avec poignée de levage

Art. Nr.
No d’art.

mit Aufschrift
avec inscription

CHF/Stk
CHF/pce

360.398.100 No. 4056/CF 4058 "HYDRANT / EAU" 118.00

Strassenkappen Cape de route 360.399

• NOVO
 

• NOVO
 

- mit Hebegriff - Avec poignée de levage

Art. Nr.
No d’art.

mit Aufschrift
avec inscription

CHF/Stk
CHF/pce

360.399.100 No. 3-4 "EAU/RESEAU" 204.00

Strassenkappen Cape de route 360.400

• NOVO
 

• NOVO
 

- mit Hebegriff - Avec poignée de levage

Art. Nr.
No d’art.

mit Aufschrift
avec inscription

CHF/Stk
CHF/pce

360.400.100 No. 3-4-Okt. "GAZ/RESEAU BP" 204.00
360.400.120 No. 3-4.Okt. "GAZ/RESEAU HP" 204.00
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No. 2

5
Strassenkappen Cape de route 360.401

• NOVO
 

• NOVO
 

- achteckig - Forme octogonale

Art. Nr.
No d’art.

mit Aufschrift
avec inscription

CHF/Stk
CHF/pce

360.401.100 No. 8 "SYPHON" 513.00

Deckel Couvercle 360.227

• NOVO
 

• NOVO
 

- zu Strassenkappen
- mit versenktem Stift

- Pour capes de vannes
- Avec tige cachée

Art. Nr.
No d’art.

mit Aufschrift
avec inscription

CHF/Stk
CHF/pce

360.227.100 No. 0 "Wasser-Eau-Acqua" 28.70
360.227.120 No. 2 "Wasser-Eau-Acqua" 35.70
360.227.150 No. 3 "Gas-Gaz" 67.60

Deckel Couvercle 360.226

• NOVO
 

• NOVO
 

- zu Strassenkappen
- achtkant
- mit versenktem Stift

- Pour capes de vannes
- Forme octogonale
- Avec tige cachée

Art. Nr.
No d’art.

Aufschrift
inscription

CHF/Stk
CHF/pce

360.226.100 No. 0 "Gas-Gaz" 28.70
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Teleskop-Einbaugarnituren Garniture télescopique 365.330

• WILD Typ EG Tele
 

• WILD Type EG Tele
 

- komplett
- zu Schieber Modell 2004/4004/Mulit/BLUTOP
- für Absperrschieber DN 25-300
- Teleskop stufenlos verstellbar, selbsttragend
- robustes, dreifaches PE-Schutzrohr
- steckbare PE-Schutzglocke Ø 80 mm
- Schieberstange verzinkt
- abnehmbarer Vierkantschoner, verzinkt
- Bedienvierkant 20 x 20 mm
- mit Nuss und Clip-Stift für werkzeugfreie Montage
- inkl. Schutzrohradapter für Schieber Typ 2004 von DN 40-65

- Complet
- Pour modèle de vanne 2004/4004/Multi/BLUTOP
- Pour vannes d’arrêt DN 25-300
- Modèle télescopique réglable en continu, autoportant
- Triple tube de protection en PE robuste
- Cloche de protection en PE emboîtable Ø 80 mm
- Tige de vanne zinguée
- Carré avec protection zinguée amovible
- Carré de manoeuvre 20 x 20 mm
- Avec douille et tige CLIP pour le montage sans outils
- Avec adaptateur pour tube de protection pour vanne type 2004 

de DN 40-65

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

DN L mm Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

365.330.090 L 0 40-50 340 - 510 EG40-50TELE0 160.00
365.330.100 L 1 40-50 530 - 740 EG40-50TELE1 871411 160.00
365.330.110 L 2 40-50 680 - 1060 EG40-50TELE2 871412 165.00
365.330.120 L 3 40-50 1000 - 1720 EG40-50TELE3 871413 172.00
365.330.130 L 0 65 340 - 510 EG65TELE0 160.00
365.330.140 L 1 65 530 - 740 EG65TELE1 871411 160.00
365.330.150 L 2 65 680 - 1060 EG65TELE2 871412 165.00
365.330.155 L 3 65 1000 - 1720 EG65TELE3 871413 172.00
365.330.157 L 0 80 340 - 510 EG80TELE0 160.00
365.330.160 L 1 80 530 - 740 EG80TELE1 871411 160.00
365.330.170 L 2 80 680 - 1060 EG80TELE2 871412 165.00
365.330.180 L 3 80 1000 - 1720 EG80TELE3 871413 172.00
365.330.185 L 0 100-150 340 - 510 EG100-150TELE0 160.00
365.330.190 L 1 100-150 530 - 740 EG100-150TELE1 871411 160.00
365.330.200 L 2 100-150 680 - 1060 EG100-150TELE2 871412 165.00
365.330.210 L 3 100-150 1000 - 1720 EG100-150TELE3 871413 172.00
365.330.270 L 0 200 340 - 510 EG200TELE0 160.00
365.330.280 L 1 200 530 - 740 EG200TELE1 871411 160.00
365.330.290 L 2 200 680 - 1060 EG200TELE2 871412 165.00
365.330.300 L 3 200 1000 - 1720 EG200TELE3 871413 172.00
365.330.305 L 0 250-300 340 - 510 EG250-300TELE0 188.00
365.330.310 L 1 250-300 530 - 740 EG250-300TELE1 871411 188.00
365.330.320 L 2 250-300 680 - 1060 EG250-300TELE2 871412 193.00
365.330.330 L 3 250-300 1000 - 1720 EG250-300TELE3 871413 200.00

Teleskop-Einbaugarnituren Garniture télescopique 365.340

• WILD Typ EG Tele
 

• WILD Type EG Tele
 

- komplett
- zu Schieber Modell 1004 und TOP/TOPsi
- für Absperrschieber DN 25-300
- Teleskop stufenlos verstellbar, selbsttragend
- robustes, dreifaches PE-Schutzrohr
- steckbare PE-Schutzglocke Ø 80 mm
- Schieberstange verzinkt
- abnehmbarer Vierkantschoner, verzinkt
- Bedienvierkant 20 x 20 mm
- mit Nuss und Clip-Stift für werkzeugfreie Montage
- inkl. Schutzrohradapter für Schieber Typ 2004 von DN 40-65

- Complet
- Pour modèle de vanne 1004 et TOP/TOPsi
- Pour vannes d’arrêt DN 25-300
- Modèle télescopique réglable en continu, autoportant
- Triple tube de protection en PE robuste
- Cloche de protection en PE emboîtable Ø 80 mm
- Tige de vanne zinguée
- Carré avec protection zinguée amovible
- Carré de manoeuvre 20 x 20 mm
- Avec douille et tige CLIP pour le montage sans outils
- Avec adaptateur pour tube de protection pour vanne type 2004 

de DN 40-65

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

DN d mm G " L mm Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

365.340.090 L 0 25-50 32-63 1 - 2 340 - 510 EG1-2TELE0 160.00
365.340.100 L 1 25-50 32-63 1 - 2 530 - 740 EG1-2TELE1 871411 160.00
365.340.110 L 2 25-50 32-63 1 - 2 680 - 1060 EG1-2TELE2 871412 165.00
365.340.120 L 3 25-50 32-63 1 - 2 1000 - 1720 EG1-2TELE3 871413 172.00
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Einbaugarnituren Garniture d’installation 365.307

• WILD Typ EG W
 

• WILD Type EG W
 

- starr
- komplett
- zu Schieber Modell 2004/4004/Multi
- für Absperrschieber DN 25-300
- robustes, dreifaches PE-Schutzrohr
- steckbare PE-Schutzglocke Ø 80 mm
- Schieberstange verzinkt, kürzbar
- abnehmbarer Vierkantschoner, verzinkt
- Bedienvierkant 20 x 20 mm
- mit Nuss und Clip-Stift für werkzeugfreie Montage
- inkl. Schutzrohradapter für Schieber Typ 2004 von DN 40-65

- Exécution rigide
- Complet
- Pour modèle de vanne 2004/4004/Multi
- Pour vannes d’arrêt DN 25-300
- Triple tube de protection en PE robuste
- Cloche de protection en PE emboîtable Ø 80 mm
- Tige de vanne zinguée raccourcissable
- Carré avec protection zinguée amovible
- Carré de manoeuvre 20 x 20 mm
- Avec douille et tige CLIP pour le montage sans outils
- Avec adaptateur pour tube de protection pour vanne type 2004 

de DN 40-65

- L ...................................................................................... 1100 mm - L ...................................................................................... 1100 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

365.307.100 40 EG40-50W 871175 95.00
365.307.110 50 EG40-50W 871176 95.00
365.307.120 65 EG65W 871177 95.00
365.307.130 80 EG80W 871178 95.00
365.307.140 100 EG100-150W 871179 95.00
365.307.150 125 EG100-150W 871181 95.00
365.307.160 150 EG100-150W 871182 95.00
365.307.170 200 EG200W 871183 95.00
365.307.180 250 EG250-300W 871184 123.00
365.307.190 300 EG250-300W 871185 123.00

Einbaugarnituren Garniture d’installation 365.315

• WILD Typ EG W
 

• WILD Type EG W
 

- starr
- komplett
- zu Schieber Modell 1004 und TOP/TOPsi
- für Absperrschieber DN 25-300
- robustes, dreifaches PE-Schutzrohr
- steckbare PE-Schutzglocke Ø 80 mm
- Schieberstange verzinkt, kürzbar
- abnehmbarer Vierkantschoner, verzinkt
- Bedienvierkant 20 x 20 mm
- mit Nuss und Clip-Stift für werkzeugfreie Montage
- inkl. Schutzrohradapter für Schieber Typ 2004 von DN 40-65

- Exécution rigide
- Complet
- Pour modèle de vanne 1004 et TOP/TOPsi
- Pour vannes d’arrêt DN 25-300
- Triple tube de protection en PE robuste
- Cloche de protection en PE emboîtable Ø 80 mm
- Tige de vanne zinguée raccourcissable
- Carré avec protection zinguée amovible
- Carré de manoeuvre 20 x 20 mm
- Avec douille et tige CLIP pour le montage sans outils
- Avec adaptateur pour tube de protection pour vanne type 2004 

de DN 40-65

- L ...................................................................................... 1100 mm - L ...................................................................................... 1100 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm G " Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

365.315.100 25 32 1 EG1-2W 871374 95.00
365.315.110 32 40 11/4 EG1-2W 871375 95.00
365.315.120 40 50 11/2 EG1-2W 871376 95.00
365.315.130 50 63 2 EG1-2W 95.00



www.d-a.ch 285Debrunner Acifer

Wild Wild

5
Einbaugarnituren Garniture d’installation 365.309

• WILD Typ EG W
 

• WILD Type EG W
 

- starr
- komplett
- zu Absperrklappe DN 100 - 1200
- robustes, dreifaches PE-Schutzrohr
- steckbare PE-Schutzglocke Ø 80 mm
- Schieberstange verzinkt, kürzbar
- abnehmbarer Vierkantschoner, verzinkt
- Bedienvierkant 20 x 20 mm
- mit Nuss und Clip-Stift für werkzeugfreie Montage
- inkl. Schutzrohradapter für Absperrklappen

- Exécution rigide
- Complet
- Pour vanne papillon DN 100 - 1200
- Triple tube de protection en PE robuste
- Cloche de protection en PE emboîtable Ø 80 mm
- Tige de vanne zinguée raccourcissable
- Carré avec protection zinguée amovible
- Carré de manoeuvre 20 x 20 mm
- Avec douille et tige CLIP pour le montage sans outils
- Avec adaptateur pour tube de protection de vannes papillon

- L ...................................................................................... 1100 mm - L ...................................................................................... 1100 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

365.309.100 100 - 1200 EG AK W 871239 160.00

Verlängerungen Rallonge 365.317

• WILD
 

• WILD
 

- für teleskopische und starre Einbaugarnituren - Pour garnitures d’installation télescopiques et fixes

- Länge .............................................................................. 1100 mm - Longueur ......................................................................... 1100 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

365.317.100 EG KUPPI W 79.00

Markierscheiben Disque signalétique 365.318

• WILD
 

• WILD
 

- für Schieber und Absperrklappen - Pour vannes et vannes papillon

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

365.318.100 40 für Schieber / pour vannes EG MS40 5.50
365.318.110 50 für Schieber / pour vannes EG MS50 5.50
365.318.120 65 für Schieber / pour vannes EG MS65 5.50
365.318.130 80 für Schieber / Pour vannes EG MS80 5.50
365.318.140 100 für Schieber / pour vannes EG MS100 5.50
365.318.150 125 für Schieber / pour vannes EG MS125 5.50
365.318.160 150 für Schieber / pour vannes EG MS150 5.50
365.318.170 200 für Schieber / Pour vannes EG MS200 5.50
365.318.180 250 für Schieber / pour vannes EG MS250 5.50
365.318.190 300 für Schieber / Pour vannes EG MS300 5.50
365.318.200 100-150 für Absperrklappen / pour vannes d’arrêt à papillon EG MS AK SK1 5.50
365.318.210 200-400 für Absperrklappen / pour vannes d’arrêt à papillon EG MS AK SK2 5.50
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Oberteile Partie supérieure 365.319

• WILD
 

• WILD
 

- von 4- auf 6-kant
- für Bedienschlüssel 6-kant

- Transition carré / six pans
- Pour clés de manoeuvre six pans

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

365.319.100 EG 6K L 37.00

Einbaugarnituren Garniture d’installation 365.320

• WILD Typ EG Tele
 

• WILD Type EG Tele
 

- teleskopische Einheit mit Schieberstange, Schutzrohr, Schutz-
glocke und Vierkantschoner

- ohne Nuss und Clip-Stift

- Unité télescopique avec tige de vanne, tube et cloche de 
protection et protection de carré

- Sans noix et sans goupille clip

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

DN L mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

365.320.090 TELE0 25-300 340 - 510 EG TELE0 130.00
365.320.100 TELE1 25-300 530 - 740 EG TELE1 130.00
365.320.110 TELE2 25-300 680 - 1060 EG TELE2 135.00
365.320.120 TELE3 25-300 1000 - 1720 EG TELE3 142.00

Einbaugarnituren Garniture d’installation 365.321

• WILD Typ EG W
 

• WILD Type EG W
 

- starre Einheit mit Schieberstange, Schutzrohr, Schutzglocke und 
Vierkantschoner

- ohne Nuss und Clip-Stift

- Unité fixe avec tige de vanne, tube et cloche de protection et 
protection de carré

- Sans noix et sans goupille clip

- L ...................................................................................... 1100 mm - L ...................................................................................... 1100 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

365.321.100 25-300 EG W 65.00

Rohradapter Adaptateur 365.323

• WILD
 

• WILD
 

- für eine optimale Verbindung zwischen Schutzrohr und Armatur - Pour une connection optimale entre le tube de protection et la 
robinetterie

Art. Nr.
No d’art.

DN Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

365.323.100 25-50 EG RA1001 1.00
365.323.110 40-60 EG RA40-65 1.00
365.323.120 80-150 EG RA80-150 1.00
365.323.130 200 EG RA200 1.00
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Nuss Douille 365.325

• WILD
 

• WILD
 

- als Übergang zwischen Schieber und Einbaugarnitur - Comme transition entre le robinet et la tige de manoeuvre

Art. Nr.
No d’art.

DN d mm G " Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

365.325.100 25 - 50 32 - 63 1 - 2 NUSS1-2W 18.00
365.325.110 40 - 50   NUSS40-50W 18.00
365.325.120 65 - 80   NUSS65-80W 18.00
365.325.130 100 - 150   NUSS100-150W 18.00
365.325.140 200   NUSS200W 18.00
365.325.150 250 - 300   NUSS250-300W 18.00

Clip-Stifte Goupille Clip 365.326

• WILD Typ EG CLIP
 

• WILD Type EG CLIP
 

zum Fixieren und Sichern der Nuss mit dem Schieber und der 
Einbaugarnitur (2 Stück pro Einbaugarnitur erforderlich)

Pour la fixation et le maintien de la douille avec la vanne d’arrêt et 
la garniture d’installation (2 pces nécessaires par garniture)

- Edelstahl rostfrei - Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

365.326.100 EG CLIP 6.00
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Strassenkappen Cape de route 360.335

• WILD Typ PX33
 

• WILD Type PX33
 

- Kunststoff
- mit Beschriftung "Hydrant"
- höhenverstell- und blockierbar
- oval
- Gehäuse aus Kunststoff (PX33)
- Steg und Bolzen aus Edelstahl rostfrei
- für Heisseinbau (bis max. 240° C), in Asphalt geeignet

- Plastique
- Avec inscription "Hydrant"
- Réglage et blocage de la hauteur
- Forme ovale
- Boîtier en plastique (PX33)
- Traverse et axe en acier inoxydable
- Adapté à l’enrobage à chaud (max. 240° C) dans l’asphalte

- belastbar bis ............................................................................40 t - Charge admissible max. ..........................................................40 t

Art. Nr.
No d’art.

H mm X mm D1/D5 mm D2/D6 mm D3/D7 mm D4/D8 mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

360.335.100 410-550 80-220 395/290 323/216 380/277 443/341 PX33V W OV 288.00

Tragplatten Plaque d’appui 360.336

• WILD Typ TP OV
 

• WILD Type TP OV
 

- zu Strassenkappen oval
- aus Kunststoff (PX33)
- für Heisseinbau (bis max. 240° C), in Asphalt geeignet

- Pour capes de route ovales
- En plastique (PX33)
- Adapté à l’enrobage à chaud (max. 240° C) dans l’asphalte

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

360.336.100 TP OV 20.00
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Strassenkappen Cape de route 360.337

• WILD Typ PX33
 

• WILD Type PX33
 

- Kunststoff
- für Wasser
- höhenverstell- und blockierbar
- rund
- Gehäuse aus Kunststoff (PX33)
- Deckel aus Gusseisen GG20
- Steg und Bolzen aus Edelstahl rostfrei
- für Heisseinbau (bis max. 240° C), in Asphalt geeignet

- Plastique
- Pour eau
- Réglage et blocage de la hauteur
- Forme ronde
- Boîtier en plastique (PX33)
- Couvercle en fonte GG20
- Traverse et axe en acier inoxydable
- Adapté à l’enrobage à chaud (max. 240° C) dans l’asphalte

- belastbar bis ............................................................................40 t - Charge admissible max. ..........................................................40 t

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

H mm X mm D1 mm D2 mm D3 mm D4 mm Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.337.100 0 340-440 80-180 169 106 147 201 PX33V W G0 872111 89.00
360.337.110 2 375-475 80-180 212 144 192 272 PX33V W G2 872113 118.00

Tragplatten Plaque d’appui 360.338

• WILD Typ TP
 

• WILD Type TP
 

- zu Strassenkappen Typ PX33
- rund
- aus Kunststoff (PX33)
- für Heisseinbau (bis max. 240° C), in Asphalt geeignet

- Pour capes de vannes type PX33
- Forme ronde
- En plastique (PX33)
- Adapté à l’enrobage à chaud (max. 240° C) dans l’asphalte

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.338.110 TP 872713 20.00

Distanzringe Anneau distanceur 360.339

• WILD
 

• WILD
 

- zu Strassenkappen
- aus Kunststoff (PX33)
- für Heisseinbau (bis max. 240° C), in Asphalt geeignet

- Pour capes de vannes
- En plastique (PX33)
- Adapté à l’enrobage à chaud (max. 240° C) dans l’asphalte

Art. Nr.
No d’art.

Höhe mm
Hauteur mm

Grösse
Grandeur

Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.339.100 10 0 DRG0 10 872611 4.00
360.339.110 20 0 DRG0 20 872621 5.00
360.339.120 10 2 DRG2 10 872613 5.00
360.339.130 20 2 DRG2 20 872623 6.00
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Starre Einbaugarnituren Garniture d’installation rigide 363.215

• ERHARD
 

• ERHARD
 

- für Ventile
- Schieberstange aus 20 mm Vierkantstahl mit angeschweisster 

Nuss GGG 40
- Schutzrohr aus schlagfestem Kunststoff
- Oberteil aus GGG 40
- Zentrierring aus Kunststoff

- Pour vannes
- Tige en acier carré 20 mm avec douille soudée GGG 40
- Tube de protection en plastique antichoc
- Partie supérieure en GGG 40
- Anneau de centrage en plastique

- Baulänge......................................................................... 1500 mm - Longueur utile................................................................. 1500 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

Markierung
Marquage

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

363.215.100 1 rot / rouge 871333 105.00
363.215.110 11/4 rot / rouge 871334 105.00
363.215.120 11/2 rot / rouge 871335 105.00
363.215.130 2 rot / rouge 871336 105.00

Starre Einbaugarnituren Garniture d’installation rigide 363.218

• ERHARD
 

• ERHARD
 

- zu Multamed-Schieber - Pour vannes Multamed

- Baulänge......................................................................... 1500 mm - Longueur utile................................................................. 1500 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Markierung
Marquage

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

363.218.100 32 blau / bleu 871134 105.00
363.218.110 40 blau / bleu 871135 105.00
363.218.120 50 blau / bleu 871136 105.00
363.218.130 65 grün / vert 871137 105.00
363.218.140 80 grün / vert 871138 105.00
363.218.150 100 gelb / jaune 871139 116.00
363.218.160 125 gelb / jaune 871141 116.00
363.218.170 150 gelb / jaune 871142 116.00
363.218.180 200 orange 871143 123.00

Einbaugarnituren Garniture d’installation 363.216

• ERHARD
 

• ERHARD
 

- komplett
- für Absperrklappen
- ohne Strassenkappe

- Complet
- Pour vannes d’arrêt à papillon
- Sans cape de vanne

- Baulänge......................................................................... 1500 mm - Longueur utile................................................................. 1500 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN Markierung
Marquage

CHF/Stk
CHF/pce

363.216.100 150-300 gelb / jaune 128.00

Kuppelnuss Manchon d’accouplement 363.236

• ERHARD
 

• ERHARD
 

- zu ROCO-Klappen
- in Verbindung mit starrer Einbaugarnitur

- Pour papillons ROCO
- Pour garniture d’installation télescopique fixe

Art. Nr.
No d’art.

DN PN bar CHF/Stk
CHF/pce

363.236.100 80 - 350 10 73.00
363.236.110 200 - 300 16 73.00
363.236.120 400 - 700 10 73.00
363.236.130 350 - 700 16 73.00
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Kuppelmuffen Manchon d’accouplement 363.230

• ERHARD
 

• ERHARD
 

- zu Multamed- und QUART-Schieber
- in Verbindung mit Teleskop-Einbaugarnituren

- Pour vanne Multamed et QUART
- Pour garniture d’installation télescopique

Art. Nr.
No d’art.

DN / Zoll
DN / pouces

Vierkant mm
Carré mm

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

363.230.100 1" - 2" 12.3 871721 36.00
363.230.110 40 - 50 14.3 871722 36.00
363.230.120 65 - 80 17.3 871723 36.00
363.230.130 100 - 150 19.3 871724 36.00
363.230.140 200 24.3 871725 42.00

Kuppelmuffen Manchon d’accouplement 363.235

• ERHARD
 

• ERHARD
 

- zu ROCO-Klappen
- in Verbindung mit Teleskop-Einbaugarnituren

- Pour papillons ROCO
- Pour garniture d’installation télescopique

Art. Nr.
No d’art.

DN PN bar Ø mm NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

363.235.100 200 - 350 10 18 871735 73.00
363.235.110 400 10 22 73.00
363.235.115 100 - 150 16 18 871734 73.00
363.235.120 200 - 300 16 18 871735 73.00
363.235.130 400 16 22 73.00

Teleskop-Einbaugarnituren Garniture télescopique 363.360

• ERHARD
 

• ERHARD
 

- für EWE Anbohrarmaturen - Pour vannes de prise EWE

Art. Nr.
No d’art.

Grabentiefe m
Prof. de fouille m

Bezeichnung
Désignation

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

363.360.100 0.5 - 0.9 kurz / Court 871411 122.00
363.360.110 0.9 - 1.4 mittel / Moyen 871412 115.00
363.360.120 1.2 - 1.9 lang / Long 871413 115.00
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Einbaugarnituren Garniture d’installation 359.560

• ELGEF
 

• ELGEF
 

- mit Gestänge und Schutzrohr aus PE, Ø 85 mm
- ohne Strassenkappe
- für Druckanbohrventile
- Hülsrohr, Spindelstift

- Avec tige et tube de protection en PE, Ø 85 mm
- Sans cape de vanne
- Pour vannes de branchement en charge
- Tube de protection, goupille de pivot

Art. Nr.
No d’art.

für alle Dimensionen
pour toutes dimensions

L m +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

359.560.115 Teleskop / Télescopique 1.40 - 1.80 775.010.101 971445 165.00
359.560.120 Teleskop / Télescopique 0.80 - 1.30 775.010.100 971425 159.00

Einbaugarnituren Garniture d’installation 359.561

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

-  Gestänge (S235JR) feuerverzinkt gem. DIN EN 10240, Kuppel-
muffe (GJS400-15) verzinkt; mit Langloch und werkzeugfreiem 
CLIP-Stift.

-  Vierkantschoner 20 x 20 (GJS400-15)
-  Auszugsicherung des Gestänges mind. 150 N. Selbsthemmend 

in jeder Auszugsposition durch PE-Dichtmanschette auf dem 
Quadratstahlrohr.

-  PE-Schutzrohr mit flächig verschweisster Zentrierkappe und 
Glocke, schmutz- und wasserabweisend.

-  Tige (S235JR) zinguée au feu selon DIN EN 10240, manchon 
zingué (GJS400-15); avec trou oblong et tige CLIP sans outil

-  Protection carrée 20 x 20 (GJS400-15)
-  Sécurité d’arrachement de la tige min. 150 N. Auto-bloquant en 

toute position d’arrachement par manchon d’étanchéité en PE 
sur le tube en acier carré

-  Tube de protection en PE avec capuchon de centrage et cloche 
soudées pleine surface, hydrofuge et anti-saleté

- teleskopisch
- für Druckanbohrventile
- ohne Strassenkappe

- Télescopique
- Pour vannes de branchement en charge
- Sans cape de vanne

Art. Nr.
No d’art.

Rohrdeckung m
Recouvrement de tube m

L m GL m
pl m

SW/SQ mm b mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

359.561.100 0.75 - 1.05 0.45 - 0.70 0.75 - 1.05 14 20 200.120.011 108.00
359.561.110 1.00 - 1.50 0.75 - 1.30 1.00 - 1.50 14 20 200.120.012 108.00
359.561.120 1.30 - 1.90 0.95 - 1.55 1.30 - 1.90 14 20 200.120.013 114.00
359.561.130 1.70 - 2.70 1.35 - 2.55 1.70 - 2.70 14 20 200.120.014 114.00

Einbaugarnituren Garniture d’installation 359.562

• ELGEF Plus
 

• ELGEF Plus
 

-  Quadratrohr (S235JR) feuerverzinkt gem. DIN EN 10240, 
Kuppelmuffe (GJS400-15) verzinkt, mit Langloch und werkzeug-
freiem CLIP-Stift.

-  Vierkantschoner 20 x 20 (GJS400-15)
-  PE-Schutzrohr mit flächig verschweisster Zentrierkappe und 

Glocke, schmutz- und wasserabweisend.

-  Tube carré (S235JR) zingué au feu selon DIN EN 10240, 
 manchon (GJS400-15) zingué, avec trou oblong et tige CLIP ne 
nécessitant pas d’outil.

-  Protection carrée 20 x 20 (GJS400-15)
-  Tube de protection en PE avec cape de centrage soudée et 

cloche, anti-saleté et hydrofuge

- starr
- für Druckanbohrventile
- ohne Strassenkappe

- Exécution rigide
- Pour vannes de branchement en charge
- Sans cape de vanne

Art. Nr.
No d’art.

Rohrdeckung m
Recouvrement de tube m

L m GL m
pl m

SW/SQ mm b mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

359.562.100 1.50 1.23 1.33 14 20 200.120.015 83.40
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Einbaugarnituren Garniture d’installation 344.540

• FRIALEN EBS
 

• FRIALEN EBS
 

Teleskopierbares Betätigungsgestänge zum Bedienen des FRIA-
LEN DAV von der Strassenkappe aus. Im angegebenen Bereich 
(Rohrdeckung RD) ohne Werkzeug stufenlos verstellbar, auch im 
eingebauten Zustand. Selbsttragend in jeder Ausziehstellung. 
Korrosionssicher.

Tige de manoeuvre télescopique pour l’actionnement de FRIALEN 
DAV depuis le regard. Réglable en continu et sans outil dans le 
domaine indiqué (RD), aussi à l’état déjà monté. Autoportante 
dans toutes les positions d’extraction. Résiste à la corrosion.

- teleskopisch
- für Druckanbohrventile

- Télescopique
- Pour vannes de branchement en charge

- SW ...................................................................................... 20 mm - Clé....................................................................................... 20 mm

Art. Nr.
No d’art.

RD m FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.540.080 0.45 - 0.60 615.866 157.00
344.540.090 0.60 - 0.90 615.867 971521 162.00
344.540.100 0.80 - 1.20 615.335 971522 168.00
344.540.110 1.10 - 1.80 615.325 971523 173.00

Einbaugarnituren Garniture d’installation 344.575

• FRIALEN FBS
 

• FRIALEN FBS
 

Zum Bedienen der FRIALOC PE-Absperrarmatur von der Strassen-
kappe aus. Optimal aufeinander abgestimmt, auf die erforderliche 
Rohrdeckung individuell teleskopierbar. Mit KlickFix-Kuppelmuffe 
zur einfachen Montage.

Pour actionner la robinetterie d’arrêt FRIALOC en PE depuis la 
cape de vanne. Parfaitement compatible, modèle télescopique. 
Avec coupleur KlickFix pour un montage simple.

- teleskopisch
- für FRIALOC PE-Absperrarmaturen
- mit Kuppelmuffe KlickFix®
- Gestänge Stahl verzinkt

- Télescopique
- Pour vannes de fermeture en PE FRIALOC
- Avec manchon d’accouplement KlickFix®
- Tringleries en acier zingué

- SW ...................................................................................... 20 mm - Clé....................................................................................... 20 mm

Art. Nr.
No d’art.

RD m FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.575.100 0.75 - 1.00 616.308 183.00
344.575.110 0.90 - 1.30 616.309 193.00
344.575.120 1.20 - 1.80 616.310 219.00
344.575.130 1.50 - 2.30 616.318 259.00

Einbaugarnituren Garniture d’installation 344.605

• FRIALEN EB
 

• FRIALEN EB
 

Betätigungsgestänge aus Edelstahl mit PE-Schutzrohr zum Bedienen 
der FRIALEN KHP, KH und KH-USTR von der Strassenkappe aus. 
Starre Ausführung.

Tige de manoeuvre en acier inox avec tube de protection en PE, 
pour actionner FRIALEN KHP, KH et KH-USTR depuis le regard. 
Exécution non réglable.

- für Kugelhähne KHP, KH und KH-USTR - Pour robinets à bille KHP, KH et KH-USTR

- Länge .................................................................................. 1.20 m
- SW1 ............................................................................ 20 x 20 mm

- Longueur ............................................................................. 1.20 m
- SW1 ............................................................................ 20 x 20 mm

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

344.605.100 32 - 40 900.120 971331 185.00
344.605.110 50 -500 900.125 971331 185.00
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Teleskop-Einbaugarnituren Garniture télescopique 344.610

• FRIALEN BS
 

• FRIALEN BS
 

Teleskopierbares Betätigungsgestänge zum Bedienen der FRIA-
LEN KH, KHP, AKHP und AKHP-TL von der Strassenkappe aus. Im 
angegebenen Bereich (Rohrdeckung H) ohne Werkzeug stufenlos 
verstellbar, auch im eingebauten Zustand. Selbsttragend in jeder 
Ausziehstellung. Korrosionssicher.

Tige de manoeuvre télescopique pour actionner FRIALEN KH, 
KHP, AKHP et AKHP-TL depuis le regard. Réglable en continu et 
sans outil dans le domaine indiqué (H), aussi à l’état déjà monté. 
Autoportante dans toutes les positions d’extraction. Résistante à 
la corrosion.

- für Kugelhahnen und Anbohrkugelhahnen
- Standard und Top-Loading

- Pour robinets à bille et colliers de prise à robinet à bille
- Standard et Top-Loading

- SW ...................................................................................... 20 mm - Clé....................................................................................... 20 mm

Art. Nr.
No d’art.

d mm RD m FRIALEN Nr.
N° FRIALEN

CHF/Stk
CHF/pce

344.610.100 32 - 50 0.45 - 0.70 615.741 205.00
344.610.110 0.60 - 1.00 615.957 213.00
344.610.120 1.00 - 1.50 615.330 215.00
344.610.130 1.20 - 2.00 615.329 223.00
344.610.140 63 - 225 0.70 - 1.00 615.958 227.00
344.610.150 1.00 - 1.50 615.331 229.00
344.610.160 1.20 - 2.00 615.311 241.00
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Strassenkappen Cape de route 360.348

• SUBA
 

• SUBA
 

- konisch - Conique

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Typ
Type

mit Aufschrift
avec inscription

CHF/Stk
CHF/pce

360.348.100 B 150 G 760 "Wasser-Eau-Acqua" 111.00
360.348.110 CONCAP 200 G 762 "Wasser-Eau-Acqua" 109.00
360.348.120 B 200 G 770 "Wasser-Eau-Acqua" 169.00
360.348.130 B 265 G 768 "Wasser-Eau-Acqua" 299.00
360.348.200 B 150 G 761 "Gas-Gaz" 111.00
360.348.210 CONCAP 200 G 763 "Gas-Gaz" 109.00
360.348.220 B 200 G 771 "Gas-Gaz" 169.00

Strassenkappen Cape de route 360.350

• SUBA MOVICAP®
 

• SUBA MOVICAP®
 

- komplett
- höhenverstellbar

- Complet
- Réglable en hauteur

Art. Nr.
No d’art.

Grösse mm
Grandeur mm

Typ
Type

mit Aufschrift
avec inscription

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

360.350.100 150 G 751 Wasser / Eau 872111 99.00
360.350.120 G 752 Gas / Gaz 872111 99.00
360.350.140 200 G 753 Wasser / Eau 872112 126.00
360.350.160 G 754 Gas / Gaz 872112 126.00

Strassenkappen Cape de route 360.258

• BGS
 

• BGS
 

- selbstnivellierend
- hochziebar
- zweiteilig
- Deckel mit Kette gesichert

- Auto-nivelant
- Rehaussable
- En 2 parties
- Couvercle sécurisé par chaînette

Art. Nr.
No d’art.

Figur
Figure

Aufschrift
inscription

CHF/Stk
CHF/pce

360.258.100 10 SN Wasser / Eau 98.80
360.258.120 20 SN Wasser / Eau 132.50
360.258.140 20 SNG Gas / Gaz 132.50
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Anzugsdrehmomente für MULIT-JOINT Couple de serrage requis pour MULTI-JOINT

Dimension Rohrmaterial Anzugsdrehmoment Nm Zugsicher bis bar max. Druck Gas bar max. Druck Wasser bar
Dimension Matière tube Couple de serrage Nm Résiste à la traction jusqu'à bar Pression max. gaz bar Pression max. eau bar

DN 50 - 80 Guss, Stahl / Fonte, acier 60.0 16.0 5 25
DN 100 - 200 PVC, PE, Faserzement* / PVC, PE, fibrociment* 120.0 16.0 5 25
DN 225 - 250 140.0 16.0 5 25
DN 300 140.0 10.0 5 25

* Faserzement: keine Zugsicherung / fibrociment: pas de protection anti-traction

Kupplungen Raccord 369.910

• MULTI-JOINT 3007 Plus
 

• MULTI-JOINT 3007 Plus
 

- längskraftschlüssig
- geeignet für alle Rohrmaterialien
- für Wasser und Gas
- Körper und Anpressringe aus duktilem Gusseisen GGG45 nach 

EN-GJS-450-10
- RESICOAT® Epoxy-Pulver Beschichtung entsprechend 

GSK-Standard nach EN 14901
- NBR Dichtung nach EN 682 (-5° C bis +50° C)
- Auswinkelbarkeit max. 8° je Seite bei Installation
- Edelstahl A4 (AISI 316) Uni/Fiksers®
- Schrauben, Muttern und Unterlegscheiben nach Edelstahl A2 

(AISI 304) oder A4 (AISI 316) Qualität
- für längskraftschlüssige PE-Verbindungen sind Innenstützkörper 

vorgeschrieben

- Avec verrouillage anti-traction
- Convient pour les tubes en toutes matières
- Pour eau et gaz
- Corps et anneaux de serrage en fonte d’acier malléable GGG45 

selon EN-GJS-450-10
- Revêtement par poudre époxy RESICOAT® conformément au 

standard GSK selon EN 14901
- Joint NBR selon EN 682 (de -5° à 50° C)
- Modification d’angle lors du montage max. 8° de chaque côté
- Acier inox A4 (AISI 316) Uni/Fiksers®
- Vis, écrous et rondelles en acier inox A2 (AISI 304) ou  

A4 (AISI 316)
- Pour les liaisons en PE résistantes à la traction, les pièces de 

renforcement internes sont nécessaires

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich 1 mm
Plage de serrage 1 mm

Spannbereich 3 mm
Capacité 3 mm

a mm b mm d mm e mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

369.910.100 50 46-71 46-71 209 - 233 164 95 3 x M12 709.305.210 272416 235.00
369.910.110 65 63-90 63-90 220 - 250 186 100 3 x M12 709.305.212 272417 329.00
369.910.120 80 84-105 84-105 234 - 262 204 115 3 x M12 709.305.214 272418 310.00
369.910.130 100 104-132 104-132 230 - 268 236 110 3 x M16 709.305.216 272419 360.00
369.910.135 125 132-155 132-155 246 - 282 264 120 4 x M16 709.305.218 272421 577.00
369.910.140 150 154-192 154-192 242 - 298 304 120 4 x M16 709.305.220 272422 583.00
369.910.170 200 192-232 192-232 297 - 351 354 140 6 x M16 709.305.224 272423 941.00
369.910.180 225 230-268 230-268 342 - 404 386 145 6 x M20 709.305.226 272423 1’157.00
369.910.190 250 267-310 267-310 354 - 424 432 170 6 x M20 709.305.228 272424 1’157.00
369.910.200 300 315-356 315-356 356 - 426 490 170 8 x M20 709.305.232 272425 1’347.00
369.910.210 350 352-393 352-393 504 - 588 534 245 8 x M20 709.305.236 272426 2’050.00
369.910.220 400 392-433 392-433 562 - 648 574 275 10 x M20 709.305.240 272427 2’200.00

Anmerkung: > Ø 284 mm = 16 bar; > 284 mm = 10 bar Remarque: > Ø 284 mm = 16 bar; > 284 mm = 10 bar
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Kupplungen (E-Stück) Raccord (pièce E) 369.930

• MULTI-JOINT 3057 Plus
 

• MULTI-JOINT 3057 Plus
 

- längskraftschlüssig
- geeignet für alle Rohrmaterialien
- für Wasser und Gas
- Körper und Anpressringe aus duktilem Gusseisen GGG45 nach 

EN-GJS-450-10
- RESICOAT® Epoxy-Pulver Beschichtung entsprechend 

GSK-Standard nach EN 14901
- NBR Dichtung nach EN 682 (-5° C bis +50° C)
- Auswinkelbarkeit max. 8° je Seite bei Installation
- Edelstahl A4 (AISI 316) Uni/Fiksers®
- Schrauben, Muttern und Unterlegscheiben nach Edelstahl A2 

(AISI 304) oder A4 (AISI 316) Qualität
- für längskraftschlüssige PE-Verbindungen sind Innenstützkörper 

vorgeschrieben

- Avec verrouillage anti-traction
- Convient pour les tubes en toutes matières
- Pour eau et gaz
- Corps et anneaux de serrage en fonte d’acier malléable GGG45 

selon EN-GJS-450-10
- Revêtement par poudre époxy RESICOAT® conformément au 

standard GSK selon EN 14901
- Joint NBR selon EN 682 (de -5° à 50° C)
- Modification d’angle lors du montage max. 8° de chaque côté
- Acier inox A4 (AISI 316) Uni/Fiksers®
- Vis, écrous et rondelles en acier inox A2 (AISI 304) ou  

A4 (AISI 316)
- Pour les liaisons en PE résistantes à la traction, les pièces de 

renforcement internes sont nécessaires

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich 1 mm
Plage de serrage 1 mm

Flansch 3 mm
Bride 3 mm

Flanschbohrung bar
Alésage bride bar

a mm b mm d mm e mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

369.930.100 50 46-71 50 16 179 - 194 164 100 3 x M12 709.355.210 272456 205.00
369.930.110 65 63-90 60/65 16 187 - 198 186 95 3 x M12 709.355.212 272457 252.00
369.930.120 80 84-105 80 16 183 - 197 204 115 3 x M12 709.355.214 272458 279.00
369.930.130 100 104-132 100 16 181 - 200 236 110 3 x M16 709.355.216 272459 332.00
369.930.135 125 132-155 125 16 196 - 214 264 120 4 x M16 709.355.218 272461 510.00
369.930.140 150 154-192 150 16 194 - 222 304 120 4 x M16 709.355.220 272462 487.00
369.930.150 200 192-232 200 10 224 - 251 354 140 6 x M16 709.355.224 272463 706.00
369.930.160 192-232 200 16 224 - 251 354 140 6 x M16 709.355.225 272463 770.00
369.930.170 250 267-310 250 10 260 - 295 432 170 6 x M20 709.355.228 272464 888.00
369.930.180 267-310 250 16 260 - 295 432 170 6 x M20 709.355.229 272464 1’036.00
369.930.190 300 315-356 300 10 283 - 318 490 170 8 x M20 709.355.232 272465 1’012.00
369.930.200 315-356 300 16 283 - 318 490 170 8 x M20 709.355.233 272465 1’248.00
369.930.210 350 352-393 350 10 326 - 364 534 245 8 x M20 709.355.236 272466 1’600.00
369.930.220 352-393 350 16 326 - 364 534 245 8 x M20 709.355.237 272466 1’700.00
369.930.230 400 392-433 400 10 356 - 395 574 275 10 x M20 709.355.238 272467 1’750.00
369.930.240 392-433 400 16 356 - 395 574 275 10 x M20 709.355.239 272467 1’850.00

Anmerkung: > Ø 284 mm = 16 bar; > 284 mm = 10 bar Remarque: > Ø 284 mm = 16 bar; > 284 mm = 10 bar
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Kupplungen (E-Stück) Raccord (pièce E) 369.932

• MULTI-JOINT 3157 Plus
 

• MULTI-JOINT 3157 Plus
 

- reduziert
- längskraftschlüssig
- geeignet für alle Rohrmaterialien
- für Wasser und Gas
- Körper und Anpressringe aus duktilem Gusseisen GGG45 nach 

EN-GJS-450-10
- RESICOAT® Epoxy-Pulver Beschichtung entsprechend 

GSK-Standard nach EN 14901
- NBR Dichtung nach EN 682 (-5° C bis +50° C)
- Auswinkelbarkeit max. 8° je Seite bei Installation
- Edelstahl A4 (AISI 316) Uni/Fiksers®
- Schrauben, Muttern und Unterlegscheiben nach Edelstahl A2 

(AISI 304) oder A4 (AISI 316) Qualität
- für längskraftschlüssige PE-Verbindungen sind Innenstützkörper 

vorgeschrieben

- Exécution réduite
- Avec verrouillage anti-traction
- Convient pour les tubes en toutes matières
- Pour eau et gaz
- Corps et anneaux de serrage en fonte d’acier malléable GGG45 

selon EN-GJS-450-10
- Revêtement par poudre époxy RESICOAT® conformément au 

standard GSK selon EN 14901
- Joint NBR selon EN 682 (de -5° à 50° C)
- Modification d’angle lors du montage max. 8° de chaque côté
- Acier inox A4 (AISI 316) Uni/Fiksers®
- Vis, écrous et rondelles en acier inox A2 (AISI 304) ou  

A4 (AISI 316)
- Pour les liaisons en PE résistantes à la traction, les pièces de 

renforcement internes sont nécessaires

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich 1 mm
Plage de serrage 1 mm

Flansch 3 mm
Bride 3 mm

Flanschbohrung bar
Alésage bride bar

a mm b mm d mm e mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

369.932.100 50 - 40 46-71 40 16 185 - 200 164 100 3 x M12 709.455.208 272476 190.00
369.932.110 65 - 80 63-90 80 16 198 - 210 186 95 3 x M12 709.455.218 272477 261.00
369.932.120 100 - 80 104-132 80 16 196 - 215 236 110 3 x M16 709.455.224 272479 328.00
369.932.130 125 - 100 132-155 100 16 197 - 215 264 120 4 x M16 709.455.232 272481 479.00
369.932.140 125 - 150 132-155 150 16 276 - 294 264 120 4 x M16 709.455.238 272482 520.00
369.932.150 225 - 200 230-268 200 10 274 - 301 386 190 6 x M20 709.455.278 272483 800.00
369.932.160 230-268 200 16 274 - 301 386 190 6 x M20 709.455.279 272483 821.00
369.932.170 225 - 250 230-268 250 10 212 - 239 386 130 6 x M20 709.455.280 272484 853.00
369.932.180 230-268 250 16 212 - 239 386 130 6 x M20 709.455.281 272484 912.00
369.932.190 350 - 300 352-393 300 10 304 - 346 534 225 8 x M20 709.455.284 272485 1’400.00
369.932.200 352-393 300 16 304 - 346 534 225 8 x M20 709.455.285 272485 1’500.00
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Reduzierkupplungen Raccord réduit 369.931

• MULTI-JOINT 3107 Plus
 

• MULTI-JOINT 3107 Plus
 

- längskraftschlüssig
- geeignet für alle Rohrmaterialien
- für Wasser und Gas
- Körper und Anpressringe aus duktilem Gusseisen GGG45 nach 

EN-GJS-450-10
- RESICOAT® Epoxy-Pulver Beschichtung entsprechend 

GSK-Standard nach EN 14901
- NBR Dichtung nach EN 682 (-5° C bis +50° C)
- Auswinkelbarkeit max. 8° je Seite bei Installation
- Edelstahl A4 (AISI 316) Uni/Fiksers®
- Schrauben, Muttern und Unterlegscheiben nach Edelstahl A2 

(AISI 304) oder A4 (AISI 316) Qualität
- für längskraftschlüssige PE-Verbindungen sind Innenstützkörper 

vorgeschrieben

- Avec verrouillage anti-traction
- Convient pour les tubes en toutes matières
- Pour eau et gaz
- Corps et anneaux de serrage en fonte d’acier malléable GGG45 

selon EN-GJS-450-10
- Revêtement par poudre époxy RESICOAT® conformément au 

standard GSK selon EN 14901
- Joint NBR selon EN 682 (de -5° à 50° C)
- Modification d’angle lors du montage max. 8° de chaque côté
- Acier inox A4 (AISI 316) Uni/Fiksers®
- Vis, écrous et rondelles en acier inox A2 (AISI 304) ou  

A4 (AISI 316)
- Pour les liaisons en PE résistantes à la traction, les pièces de 

renforcement internes sont nécessaires

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich 1 mm
Plage de serrage 1 mm

Spannbereich 3 mm
Capacité 3 mm

a mm b mm d mm e mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

369.931.080 50 - 65 46-71 63-90 242 - 268 186 95 3 x M12 / 3 x M12 709.405.218 272437 262.00
369.931.090 65 - 80 63-90 84-105 242 - 268 204 115 3 x M12 / 3 x M12 709.405.220 272438 346.00
369.931.100 80 - 100 84-105 104-132 232 - 265 236 110 3 x M12/ 3 x M16 709.405.224 272439 391.00
369.931.110 100 - 125 104-132 132-155 238 - 275 264 120 3 x M12 / 4 x M16 709.405.232 272441 483.00
369.931.120 100 - 150 104-132 154-192 276 - 323 304 120 3 x M16 / 4 x M16 709.405.236 272442 551.00
369.931.130 125 - 150 132-155 154-192 276 - 322 304 120 4 x M16 / 4 x M16 709.405.238 272442 578.00
369.931.150 150 - 200 154-192 192-232 265 - 321 354 120 4 x M16 / 6 x M16 709.405.248 272443 716.00
369.931.160 200 - 225 192-232 230-268 340 - 398 386 145 6 x M16 / 6 x M20 709.405.278 272443 991.00
369.931.170 225 - 250 230-268 267-310 358 - 424 432 170 6 x M20 / 6 x M20 709.405.282 272444 1’157.00
369.931.180 250 - 300 267-310 315-356 356 - 426 490 170 6 x M20 / 8 x M20 709.405.286 272445 1’379.00
369.931.190 300 - 350 315-356 352-393 446 - 530 534 225 8 x M20 / 8 x M20 709.405.288 272446 2’050.00
369.931.200 350 - 400 352-393 392-433 470 - 554 574 240 8 x M20 / 10 x M20 709.405.290 272447 2’200.00

Anmerkung: > Ø 284 mm = 16 bar; > 284 mm = 10 bar Remarque: > Ø 284 mm = 16 bar; > 284 mm = 10 bar
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Endkappen Capuchon de terminaison 369.950

• MULTI-JOINT 3207 Plus
 

• MULTI-JOINT 3207 Plus
 

- blind
- längskraftschlüssig
- geeignet für alle Rohrmaterialien
- für Wasser und Gas
- Körper und Anpressringe aus duktilem Gusseisen GGG45 nach 

EN-GJS-450-10
- RESICOAT® Epoxy-Pulver Beschichtung entsprechend 

GSK-Standard nach EN 14901
- NBR Dichtung nach EN 682 (-5° C bis +50° C)
- Auswinkelbarkeit max. 8° je Seite bei Installation
- Edelstahl A4 (AISI 316) Uni/Fiksers®
- Schrauben, Muttern und Unterlegscheiben nach Edelstahl A2 

(AISI 304) oder A4 (AISI 316) Qualität
- für längskraftschlüssige PE-Verbindungen sind Innenstützkörper 

vorgeschrieben

- Aveugle
- Avec verrouillage anti-traction
- Convient pour les tubes en toutes matières
- Pour eau et gaz
- Corps et anneaux de serrage en fonte d’acier malléable GGG45 

selon EN-GJS-450-10
- Revêtement par poudre époxy RESICOAT® conformément au 

standard GSK selon EN 14901
- Joint NBR selon EN 682 (de -5° à 50° C)
- Modification d’angle lors du montage max. 8° de chaque côté
- Acier inox A4 (AISI 316) Uni/Fiksers®
- Vis, écrous et rondelles en acier inox A2 (AISI 304) ou  

A4 (AISI 316)
- Pour les liaisons en PE résistantes à la traction, les pièces de 

renforcement internes sont nécessaires

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich 1 mm
Plage de serrage 1 mm

a mm b mm d mm e mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

369.950.100 50 46-71 115 - 130 164 100 3 x M12 709.375.210 278116 170.00
369.950.110 65 63-90 145 - 157 186 95 3 x M12 709.375.212 278117 206.00
369.950.120 80 84-105 142 - 156 204 115 3 x M12 709.375.214 278118 215.00
369.950.130 100 104-132 144 - 163 236 110 3 x M16 709.375.216 278119 234.00
369.950.135 125 132-155 151 - 169 264 120 3 x M16 709.375.218 278121 382.00
369.950.140 150 154-192 149 - 177 304 120 4 x M16 709.375.220 278122 385.00
369.950.150 200 192-232 180 - 207 354 140 6 x M16 709.375.224 278123 642.00
369.950.160 225 230-268 211 - 242 386 145 6 x M20 709.375.226 278123 836.00
369.950.170 250 267-310 214 - 249 432 170 6 x M20 709.375.228 278124 836.00
369.950.180 300 315-356 219 - 254 490 170 8 x M20 709.375.232 278125 952.00
369.950.190 400 392-433 253 - 295 574 205 10 x M20 709.375.234 1’650.00

Anmerkung: > Ø 284 mm = 16 bar; > 284 mm = 10 bar Remarque: > Ø 284 mm = 16 bar; > 284 mm = 10 bar
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Endkappen Capuchon de terminaison 369.952

• MULTI-JOINT 3207 Plus
 

• MULTI-JOINT 3207 Plus
 

- mit Innengewinde
- längskraftschlüssig
- geeignet für alle Rohrmaterialien
- für Wasser und Gas
- Körper und Anpressringe aus duktilem Gusseisen GGG45 nach 

EN-GJS-450-10
- RESICOAT® Epoxy-Pulver Beschichtung entsprechend 

GSK-Standard nach EN 14901
- NBR Dichtung nach EN 682 (-5° C bis +50° C)
- Auswinkelbarkeit max. 8° je Seite bei Installation
- Edelstahl A4 (AISI 316) Uni/Fiksers®
- Schrauben, Muttern und Unterlegscheiben nach Edelstahl A2 

(AISI 304) oder A4 (AISI 316) Qualität
- für längskraftschlüssige PE-Verbindungen sind Innenstützkörper 

vorgeschrieben

- Avec filetage femelle
- Avec verrouillage anti-traction
- Convient pour les tubes en toutes matières
- Pour eau et gaz
- Corps et anneaux de serrage en fonte d’acier malléable GGG45 

selon EN-GJS-450-10
- Revêtement par poudre époxy RESICOAT® conformément au 

standard GSK selon EN 14901
- Joint NBR selon EN 682 (de -5° à 50° C)
- Modification d’angle lors du montage max. 8° de chaque côté
- Acier inox A4 (AISI 316) Uni/Fiksers®
- Vis, écrous et rondelles en acier inox A2 (AISI 304) ou  

A4 (AISI 316)
- Pour les liaisons en PE résistantes à la traction, les pièces de 

renforcement internes sont nécessaires

- Rp...............................................................................................2 " - Rp...............................................................................................2 "

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich 1 mm
Plage de serrage 1 mm

a mm b mm d mm e mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

369.952.100 50 46-71 115 - 130 164 100 3 x M12 709.385.208 278136 187.00
369.952.110 65 63-90 145 - 157 186 95 3 x M12 709.385.213 278137 221.00
369.952.120 80 84-105 142 - 156 204 115 3 x M12 709.385.218 278138 230.00
369.952.130 100 104-132 144 - 163 236 110 3 x M16 709.385.223 278139 249.00
369.952.140 125 132-155 151 - 169 264 120 4 x M16 709.385.228 278141 399.00
369.952.150 150 154-192 149 - 177 304 120 4 x M16 709.385.233 278142 400.00
369.952.160 200 192-232 180 - 207 354 140 6 x M16 709.385.238 278143 658.00
369.952.170 225 230-268 211 - 242 386 145 6 x M20 709.385.253 278143 852.00
369.952.180 250 267-310 214 - 249 432 170 6 x M20 709.385.243 278144 852.00
369.952.190 300 315-356 219 - 254 490 170 8 x M20 709.385.248 278145 967.00
369.952.200 400 392-433 253 - 295 574 205 10 x M20 709.385.258 278147 1’700.00

Anmerkung: > Ø 284 mm = 16 bar; > 284 mm = 10 bar Remarque: > Ø 284 mm = 16 bar; > 284 mm = 10 bar
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PE Adapter Adaptateur PE 369.955

• MULTI-JOINT 3067 Plus
 

• MULTI-JOINT 3067 Plus
 

- längskraftschlüssig
- geeignet für alle Rohrmaterialien
- für Wasser und Gas
- Körper und Anpressringe aus duktilem Gusseisen GGG45 nach 

EN-GJS-450-10
- PE: PE100 Rohrstutzen SDR11
- RESICOAT® Epoxy-Pulver Beschichtung entsprechend 

GSK-Standard nach EN 14901
- NBR Dichtung nach EN 682 (-5° C bis +50° C)
- Auswinkelbarkeit max. 8° je Seite, bezogen auf die Mitte des 

Spannbereiches
- Edelstahl A4 (AISI 316) Uni/Fiksers®
- Schrauben A2 PTFE beschichtet, Muttern A2 galvanisch verzinkt 

und Unterlegscheiben A2 (AISI 304)
- für längskraftschlüssige PE-Verbindungen sind Innenstützkörper 

vorgeschrieben
- Hygienekappe zum Schutz vor Verschmutzung

- Avec verrouillage anti-traction
- Convient pour les tubes en toutes matières
- Pour eau et gaz
- Corps et anneaux de serrage en fonte d’acier malléable GGG45 

selon EN-GJS-450-10
- PE: tubulure PE100 SDR11
- Revêtement par poudre époxy RESICOAT® conformément au 

standard GSK selon EN 14901
- Joint NBR selon EN 682 (de -5° à 50° C)
- Angle maximal par rapport à l’axe 8° de chaque côté au milieu 

de la zone de serrage
- Acier inox A4 (AISI 316) Uni/Fiksers®
- Vis A2 avec revêtement PTFE, écrous A2 galvanisés, rondelles 

A2 (AISI 304)
- Pour les liaisons en PE résistantes à la traction, les pièces de 

renforcement internes sont nécessaires
- Cupuchon hygiénique protégeant de la saleté

Art. Nr.
No d’art.

DN Bereich 1 mm
Plage 1 mm

PE-Stutzen mm
Embout PE mm

b mm c mm d mm e mm PN Wasser bar
PN eau bar

PN Gas bar
PN gaz bar

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

369.955.100 65 63 - 90 63 186 429.0 95 3 x M12 16 8 709.365.211 280.00
369.955.110 63 - 90 75 186 460.7 95 3 x M12 16 8 709.365.212 280.00
369.955.120 80 84 - 105 90 204 457.8 115 3 x M12 16 8 709.365.214 295.00
369.955.130 84 - 105 110 204  115 3 x M12 16 8 709.365.215 295.00
369.955.140 100 104 - 132 90 236 397.0 110 3 x M16 16 8 709.465.216 315.00
369.955.150 104 - 132 110 236 397.0 110 3 x M16 16 8 709.365.216 315.00
369.955.160 104 - 132 125 236 445.5 110 3 x M16 16 8 709.465.217 315.00
369.955.170 125 132 - 155 110 264 390.0 120 4 x M16 16 8 709.465.218 480.00
369.955.180 132 - 155 125 264 390.0 120 4 x M16 16 8 709.365.218 480.00
369.955.190 132 - 155 140 264 443.0 120 4 x M16 16 8 709.465.219 480.00
369.955.200 132 - 155 160 264  120 4 x M16 16 8 709.465.221 560.00
369.955.210 150 154 - 192 160 304 364.0 120 4 x M16 16 8 709.365.220 560.00
369.955.220 154 - 192 180 304 430.0 120 4 x M16 16 8 709.465.220 560.00
369.955.230 200 192 - 232 200 354 333.0 140 6 x M16 16 8 709.365.224 815.00
369.955.240 192 - 232 225 354 422.0 140 6 x M16 16 8 709.465.224 815.00
369.955.250 250 267 - 310 250 432 294.0 142 6 x M20 16 8 709.365.228 1’060.00
369.955.260 267 - 310 280 432 408.2 142 6 x M20 16 8 709.465.228 1’060.00
369.955.270 300 315 - 356 315 490 400.3 168 8 x M20 10 5 709.365.232 1’255.00
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Uni/Fiks® Ringe Bague Uni/Fiks® 369.995

• MULTI-JOINT
 

• MULTI-JOINT
 

- mit Uni/Fiksers®
- besteht aus Segmentierte Kunststoff Ring und Varioseal® 

(Dichtung) + Uni/Fiksers®
- mit NBR Dichtung
- NBR Dichtung nach EN 682 (-5° C bis +50° C)
- Zugfest auf alle Rohrmaterialien

- Avec Uni/Fiksers® 
- Composé d’une bague segmentée en plastique et d’un joint 

Varioseal® + Uni/Fiksers®
- Avec joint en NBR
- Joint NBR selon EN 682 (de -5° à 50° C)
- Résiste à la traction quelle que soit la matière du tuyau

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

369.995.100 50 46-71 709.597.230 43.80
369.995.110 65 69-90 709.597.232 43.80
369.995.120 80 84-105 709.597.234 44.30
369.995.130 100 104-132 709.597.236 52.00
369.995.140 125 132-155 709.597.238 70.00
369.995.150 150 154-192 709.597.240 76.00
369.995.160 200 192-232 709.597.243 88.00
369.995.170 225 230-268 709.597.246 136.00
369.995.180 250 267-310 709.597.248 147.00
369.995.190 300 315-356 709.597.252 191.00
369.995.200 350 352-393 709.597.254 290.00
369.995.210 400 392-433 709.597.256 350.00

Stützhülsen Douille de renforcement 369.960

• MULTI-JOINT
 

• MULTI-JOINT
 

- mit Keil
- geeignet für PE und PVC Rohre
- Edelstahl rostfrei A2

- Avec clavette
- Convient pour tuyaux en PE et en PVC
- En acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

DN Serie
Série

SDR Typ
Type

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

369.960.100 50- 4.6 S 5 11.0 709.026.203 29.00
369.960.110 63- 5.8 S 5 11.0 709.026.016 472815 43.50
369.960.120 63- 8.7 S 3.2 7.5 709.026.018 43.50
369.960.130 75- 4.3 S 8 17.6 / 17.0 709.026.022 472816 47.10
369.960.140 75- 6.9 S 5 11.0 709.026.026 47.10
369.960.150 90- 5.1 S 8 17.6 / 17.0 709.026.032 472817 53.00
369.960.160 90- 8.2 S 5 11.0 709.026.036 472818 53.00
369.960.170 90-12.5 S 3.2 7.5 709.026.038 53.00
369.960.180 110- 6.3 S 8 17.6 / 17.0 709.026.042 57.00
369.960.190 110-10.0 S 5 11.0 709.026.046 472818 57.00
369.960.200 110-15.2 S 3.2 7.5 709.026.048 57.00
369.960.210 125- 7.1 S 8 17.6 / 17.0 709.026.052 60.00
369.960.220 125-11.4 S 5 11.0 709.026.056 472819 60.00
369.960.230 140- 8.0 S 8 17.6 / 17.0 709.026.062 63.00
369.960.240 140-12.8 S 5 11.0 709.026.066 472821 63.00
369.960.250 160- 9.1 S 8 17.6 / 17.0 709.026.072 69.00
369.960.260 160-14.6 S 5 11.0 709.026.076 472822 69.00
369.960.270 180-10.2 S 8 17.6 / 17.0 709.026.082 80.00
369.960.280 180-16.4 S 5 11.0 709.026.086 472823 80.00
369.960.290 200-11.4 S 8 17.6 / 17.0 709.026.092 92.00
369.960.300 200-18.2 S 5 11.0 709.026.096 472824 92.00
369.960.310 225-12.8 S 8 17.6 / 17.0 709.026.102 94.00
369.960.320 225-20.5 S 5 11.0 709.026.106 472825 94.00
369.960.330 250-14.2 S 8 17.6 / 17.0 709.026.115 96.00
369.960.340 250-22.8 S 5 11.0 709.026.116 96.00
369.960.360 280-25.5 S 5 11.0 709.026.126 123.00
369.960.380 315-28.7 S 5 11.0 709.026.124 128.00
369.960.410 355-32.3 S 5 11.0 709.026.128 166.00
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Flanschadapter (E-Stück) Adaptateur à bride (pièce E) 369.802

• FRIAGRIP Typ FGFA
 

• FRIAGRIP Type FGFA
 

Zugfester Flanschadapter zur Anbindung von Rohren unterschied-
licher Materialien (Stahl, Guss, Duktil-Guss, Faserzement, PVC, PE-
HD) im Tiefbau. Gehäuse und Folgering aus duktilem Gusseisen, 
Korrosionsschutz Rilsan. Schrauben und Muttern in Edelstahl. Ein 
Greifsystem für alle Rohrmaterialien: Haltesegment aus Azetal, 
Greifsegment Azetal korundbeschichtet. Dichtungswerkstoff NBR. 
Geeignet für Durchmessertoleranzen von max. 44 mm. Abwicklung 
der Rohre von max. 4° möglich.

Adaptateur à bride résistant à la traction, pour le raccordement 
de tubes en différents matériaux (acier, fonte, fonte malléable, 
fibrociment, PVC, PE-HD) dans le domaine du génie civil. Corps et 
bague intermédiaire en fonte malléable, revêtement anticorrosion 
Rilsan. Boulons en acier inox. Un seul système de grip pour tous 
les matériaux: segment de blocage en acétal, bague de cram-
page en acétal revêtu corindon, joint en NBR. Convient pour des 
tolérances de diamètres de max. 44 mm. Possibilité de déviation 
angulaire de 4° max.

- zugfest
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- mit NBR Dichtung
- aus duktilem Gusseisen

- Résistant à la traction
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- Avec joint en NBR
- En fonte ductile

- Flansch PN ............................................................................10/16 - Bride PN................................................................................10/16

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Flansch DN
Bride DN

D mm B mm L mm t min. mm t max. mm Art.-Nr.
N° d’art.

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

369.802.100 40 43.5- 63.5 50 165 168 144 65 110 670001 272456 207.00
369.802.110 50 48.0- 71.0 50 165 178 153 65 110 670002 215.00
369.802.120 65 63.0- 83.7 65 185 189 144 65 110 670003 272457 254.00
369.802.130 80 85.7-107.0 80 200 212 144 65 110 670005 272458 281.00
369.802.140 100 107.2-133.2 100 220 280 192 90 125 670007 272459 335.00
369.802.150 125 132.2-160.2 125 252 305 173 90 135 670009 272461 515.00
369.802.160 150 158.2-192.2 150 285 339 212 90 125 670011 272462 491.00
369.802.170 175 192.2-226.9 200 340 403 240 125 165 670013 272462 714.00
369.802.180 200 218.1-256.0 200 340 432 240 125 165 670015 272463 741.00
369.802.190 250 266.2-310.2 250 400 476 303 125 165 670017 272464 897.00
369.802.200 300 315.0-356.0 300 470 522 304 125 200 670019 272465 1’022.00
369.802.210 350 352.2-396.2 350 520 577 313 125 200 670021 2’680.00
369.802.220 400 398.2-442.0 400 580 623 313 125 200 670023 3’055.00
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Kupplungen (U-Stück) Raccord (pièce U) 369.800

• FRIAGRIP Typ FGK
 

• FRIAGRIP Type FGK
 

Zugfeste Kupplung zur Verbindung von Rohren unterschiedlicher 
Materialien (Stahl, Guss, Duktil-Guss, Faserzement, PVC, PE-HD) 
im Tiefbau. Gehäuse und Folgering aus duktilem Gusseisen, 
Korrosionsschutz Rilsan. Schrauben und Muttern in Edelstahl. Ein 
Greifsystem für alle Rohrmaterialien: Haltesegment aus Azetal, 
Greifsegment Azetal korundbeschichtet. Dichtungswerkstoff NBR. 
Geeignet für Durchmessertoleranzen von max. 44 mm. Abwicklung 
der Rohre von max. 8° möglich.

Raccord résistant à la traction pour la liaison de tubes de diffé-
rentes matières (acier, fonte, fonte malléable, fibrociment, PVC, 
PE-HD) dans le génie civil. Corps et bague intermédiaire en fonte 
malléable avec revêtement anticorrosion Rilsan. Vis et écrous 
en acier inox. Un seul système de grip pour toutes les matières: 
segments de blocage en acétal, segments d’accrochage en acétal 
avec revêtement corindon. Étanchéité en NBR. Convient pour des 
varaitions de diamètre de max. 44 mm. Différence angulaire axiale 
max. 8°.

- zugfest
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- mit NBR Dichtung
- aus duktilem Gusseisen

- Résistant à la traction
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- Avec joint en NBR
- En fonte ductile

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

B mm Länge mm
Longueur mm

Art.-Nr.
N° d’art.

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

369.800.100 40 43.5- 63.5 168 222 670101 272416 236.00
369.800.105 50 48.0- 71.0 178 256 670102 245.00
369.800.110 65 63.0- 83.7 189 222 670103 272417 332.00
369.800.120 80 85.7-107.0 212 248 670105 272418 312.00
369.800.130 100 107.2-133.2 280 296 670107 272419 363.00
369.800.140 125 132.2-160.2 305 296 670109 272421 583.00
369.800.150 150 158.2-192.2 339 340 670111 272422 613.00
369.800.160 175 192.2-226.9 403 347 670113 272422 855.00
369.800.170 200 218.1-256.0 432 347 670115 272423 957.00
369.800.180 250 266.2-310.2 476 484 670117 272424 1’169.00
369.800.190 300 315.0-356.0 522 484 670119 272425 1’360.00
369.800.200 350 352.2-396.0 577 485 670121 3’356.00
369.800.210 400 398.2-442.0 623 485 670123 3’615.00
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Reduzierkupplungen (U-Stück) Raccord réduit (pièce U) 369.805

• FRIAGRIP Typ FGR
 

• FRIAGRIP Type FGR
 

Zugfeste Reduzierkupplung zur Verbindung von Rohren unter-
schiedlicher Materialien (Stahl, Guss, Duktil-Guss, Faserzement, 
PVC, PE-HD) im Tiefbau. Gehäuse und Folgering aus duktilem 
Gusseisen, Korrosionsschutz Rilsan. Schrauben und Muttern in 
Edelstahl. Ein Greifsystem für alle Rohrmaterialien: Haltesegment 
aus Azetal, Greifsegment Azetal korundbeschichtet. Dichtungs-
werkstoff NBR. Geeignet für Durchmessertoleranzen von  
max. 44 mm. Abwicklung der Rohre von max. 8° möglich.

Pièce de réduction pour le raccordement de tubes en différents 
matériaux (acier, fonte, fonte malléable, fibrociment, PVC, PE-HD) 
dans le domaine du génie civil. Corps et bague intermédiaire en 
fonte malléable, revêtement anticorrosion Rilsan. Boulons en acier 
inox. Un seul système de grip pour tous les matériaux: segment de 
blocage en acétal, bague de crampage en acétal revêtu corindon, 
joint en NBR. Convient pour des tolérances de diamètres de max. 
44 mm. Possibilité de déviation angulaire de 8° max.

- zugfest
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- mit NBR Dichtung
- aus duktilem Gusseisen

- Résistant à la traction
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- Avec joint en NBR
- En fonte ductile

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich 1 mm
Plage de serrage 1 mm

Spannbereich 2 mm
Capacité 2 mm

B1 mm B2 mm Länge mm
Longueur mm

Art.-Nr.
N° d’art.

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

369.805.100 32/40 36.0- 46.0 43.5- 63.5 153 168 226 670401 285.00
369.805.110 80/100 85.7-107.0 107.2-133.2 212 280 282 670405 272439 396.00
369.805.120 100/125 107.2-133.2 132.2-160.2 280 305 306 670407 272441 487.00
369.805.130 100/150 107.2-133.2 158.2-192.2 280 339 319 670408 272442 556.00
369.805.140 125/150 132.2-160.2 158.2-192.2 305 339 319 670409 272442 584.00
369.805.150 150/175 158.2-192.2 192.2-226.9 339 403 347 670411 765.00
369.805.160 175/200 192.2-226.9 218.1-256.0 403 432 347 670413 272443 949.00
369.805.170 200/250 218.1-256.0 266.2-310.0 432 476 436 670415 272444 1’169.00
369.805.180 250/300 266.2-310.2 315.0-356.0 476 524 524 670417 1’395.00
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Endkappen Capuchon de terminaison 369.810

• FRIAGRIP Typ FGEG
 

• FRIAGRIP Type FGEG
 

Zugfeste Endkappe zum Abdrücken oder Verschliessen von 
Rohren unterschiedlicher Materialien (Stahl, Guss, Duktil-Guss, 
Faserzement, PVC, PE-HD) im Tiebau. Gehäuse und Folgering aus 
duktilem Gusseisen, Korrosionsschutz Rilsan. Schrauben und 
Muttern verzinkt und sheraplexbeschichtet. Ein Greifsystem für 
alle Rohrmaterialien: Haltesegment aus Azetal, Greifsegment 
Azetal korundbeschichtet. Dichtungswerkstoff NBR. Geeignet für 
Durchmessertoleranzen von max. 44 mm. Abwinklung der Rohre 
von max. 4° möglich.

Capuchon terminal pour obturer des tuyaux de diverses matières 
(acier, fonte, fonte malléable, ciment fibré, PVC, PE-HD) en génie 
civil. Corps et bague en acier malléable avec revêtement anticor-
rosion Rilsan. Écrous et vis zingués avec revêtement Sheraplex. 
Un seul système de grip pour tous les matériaux: segments de 
serrage en acétal, segments d’accrochage en acétal avec revê-
tement corindon. Joint en NBR. Convient pour des tolérances de 
diamètres de max. 44 mm. Angle de raccordement max. 4°.

- mit Innengewinde 2"
- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- mit NBR Dichtung
- aus duktilem Gusseisen

- Avec filetage femelle 2"
- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- Avec joint en NBR
- En fonte ductile

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

B mm Länge mm
Longueur mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

369.810.100 40/50 43.5- 63.5 168 140 670301 194.00
369.810.110 50/65 63.0- 83.7 189 140 670303 203.00
369.810.120 80 85.7-107.0 212 156 670305 214.00
369.810.130 100 107.2-133.2 280 184 670307 240.00
369.810.140 125 132.2-160.2 305 202 670309 364.00
369.810.150 150 158.2-192.2 339 206 670311 453.00
369.810.160 175 192.2-226.9 403 222 670313 598.00
369.810.170 200 218.1-256.0 432 224 670315 765.00
369.810.180 250 266.2-310.2 476 299 670317 770.00
369.810.190 300 315.0-356.0 522 300 670319 879.00
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Kupplungen (U-Stück) Raccord (pièce U) 369.850

• FRIAGRIP Ultra-Range, Typ URK
 

• FRIAGRIP Ultra-Range, Type URK
 

Kupplung zur Verbindung von Rohren unterschiedlicher Materiali-
en (Stahl, Guss, Duktil-Guss, Faserzement, PVC, PE-HD). Mittelring 
und Folgering aus duktilem Gusseisen, Korrosionsschutz Rilsan. 
Schrauben und Muttern verzinkt/sheraplexbeschichtet. Dichtungs-
werkstoff NBR. Die Dichtung erlaubt Durchmessertoleranzen 
der Rohre von max.34 mm. Abwicklung der Rohre von max. 8° 
möglich.

Raccord résistant à la traction pour la liaison de tubes de diffé-
rentes matières (acier, fonte, fonte malléable, fibrociment, PVC, 
PE-HD). Bague centrale et bague intermédiaire en fonte malléable 
avec revêtement anticorrosion Rilsan. Vis et écrous zingués avec 
revêtement Sheraplex. Etanchéité en NBR. Convient pour des 
variations de diamètre de max. 34 mm. Différence angulaire axiale 
max. 8°.

- für Wasser 16 bar / Gas 5 bar
- mit NBR Dichtung
- aus duktilem Gusseisen
- Schrauben verzinkt und sheraplexbeschichtet

- Pour eau 16 bar / gaz 5 bar
- Avec joint en NBR
- En fonte ductile
- Vis zinguées avec revêtement Sheraplex

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Länge mm
Longueur mm

Art.-Nr.
N° d’art.

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

369.850.100 40/50 43.5- 63.5 210 UR-02R2-043 272736 204.00
369.850.110 65 63.0- 83.7 215 UR-02R2-063 272737 284.00
369.850.120 80 85.7-107.0 240 UR-02R2-085 272738 265.00
369.850.130 100 107.2-133.2 260 UR-02R2-107 272739 308.00
369.850.140 125 132.2-160.2 260 UR-02R2-132 272741 507.00
369.850.150 150 158.2-192.2 305 UR-02R2-158 272742 532.00
369.850.160 175 192.2-226.9 320 UR-02R2-192 272742 746.00
369.850.170 200 218.1-252.1 320 UR-02R2-218 272743 829.00
369.850.180 250 266.2-300.2 400 UR-02R2-266 272744 1’124.00
369.850.190 300 315.0-349.0 400 UR-02R2-315 272745 1’239.00
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Stützhülsen Douille de renforcement 369.870

• FRIAGRIP Typ SHVA
 

• FRIAGRIP Type SHVA
 

- für Rohre aus PE 80, PE 100 und PEX
- für den Einsatz von FRIAGRIP, Ultra-Range und auf PE-HD-Rohren
- Edelstahl rostfrei

- Pour tuyaux en PE 80, PE 1100 et PEX
- Pour la mise en oeuvre de FRIAGRIP, Ultra-Range et sur tuyaux 

en PE-HD
- Acier inoxydable

- Länge des Keiles .............................................................. 220 mm - Longueur de la clavette .................................................... 220 mm

Art. Nr.
No d’art.

d mm Wanddicke mm
Épaisseur paroi mm

SDR L mm Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

369.870.100 40 1.0 11 110 670501 * 30.20
369.870.110 50 1.0 11 110 670502 * 37.80
369.870.120 63 1.0 17 130 670503 57.40
369.870.130 1.0 11 130 670504 57.40
369.870.140 75 1.0 17 130 670505 61.90
369.870.150 1.0 11 130 670506 61.90
369.870.160 90 1.0 17 130 670507 68.70
369.870.170 1.0 11 130 670508 68.70
369.870.180 110 1.0 17 150 670509 74.00
369.870.190 1.0 11 150 670510 74.00
369.870.200 125 1.0 17 150 670511 78.50
369.870.210 1.0 11 150 570512 78.50
369.870.220 140 1.0 17 150 670513 83.10
369.870.230 1.0 11 150 670514 83.10
369.870.240 160 1.0 17 175 670515 93.60
369.870.250 1.0 11 175 670516 93.60
369.870.260 180 1.0 17 175 670517 104.50
369.870.270 1.0 11 175 670518 104.50
369.870.280 200 2.0 17 180 670519 119.50
369.870.290 2.0 11 180 670520 119.50
369.870.300 225 2.0 17 180 670521 127.00
369.870.310 2.0 11 180 670522 127.00
369.870.320 250 2.0 17 180 670523 142.00
369.870.330 2.0 11 180 670524 142.00
369.870.340 280 2.0 17 200 670527 155.50
369.870.350 2.0 11 200 670528 155.50
369.870.360 315 2.0 17 200 670525 166.00
369.870.370 2.0 11 200 670526 166.00
369.870.380 355 2.0 17 200 670533 275.00
369.870.390 2.0 11 200 670534 275.00
369.870.400 400 2.0 17 200 670529 385.00
369.870.410 2.0 11 200 670530 385.00

* Innenstützhülse ohne Keil * Douille d’appui interne sans clavette
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Flansch-Übergänge Pièce de transition à bride 362.830

• HAWLE-SYNOFLEX 7205
 

• HAWLE-SYNOFLEX 7205
 

Anwendung
-  Zugfeste Mehrbereichsverbindung für alle Rohrarten ausser 

Faserzementrohre

Application
-  Raccordement multi-domaine, avec verrouillage, pour tous les 

types de tubes sauf en fibrociment

- fix montierte Flanschdichtung
- Gehäuse aus Sphäroguss EN-GJS-400 (GGG 40)
- EWS-Beschichtung nach GSK, RAL-GZ 662, Schichtdicke  

min. 250 µm
- mit Dichtung EPDM
- ohne Stützhülse
- für Wasser

- Joint de bride fixe
- Corps en fonte sphéroïdale EN-GJS-400 (GGG 40)
- Revêtement EWS selon GSK, RAL-GZ 662, épaisseur de  

revêtement min. 250 µm
- Avec joint EPDM
- Sans douille d’appui
- Pour eau

- Betriebstemperatur max. ..................................................... 40 °C - Température de service max. ............................................... 40 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Ø d mm PN L mm B mm t mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.830.100 50 56 - 71 16 203 170 91 7205050000 272456 216.00
362.830.110 65 71 - 88 16 203 187 97 7205065000 272457 265.00
362.830.120 80 71 - 88 16 203 187 97 7205080065 272477 276.00
362.830.130 85 - 105 16 193 204 103 7205080000 272458 294.00
362.830.140 104 - 132 16 263 260 136 7205080100 272479 346.00
362.830.150 100 85 - 105 16 188 204 103 7205100080 272478 395.00
362.830.160 104 - 132 16 228 260 136 7205100000 272459 350.00
362.830.170 131 - 160 16 278 290 136 7205100125 272481 504.00
362.830.180 125 131 - 160 16 248 290 136 7205125000 272461 538.00
362.830.190 150 131 - 160 16 245 290 136 7205150125 272482 548.00
362.830.200 155 - 192 16 258 350 143 7205150000 272462 513.00
362.830.210 200 198 - 230 10 277 405 161 7205200000 272463 781.00
362.830.220 198 - 230 16 277 405 161 7205201000 272463 781.00
362.830.230 230 - 260 10 322 445 161 7205200225 868.00
362.830.240 230 - 260 16 322 445 161 7205201225 868.00
362.830.250 250 265 - 310 10 335 499 167 7205250000 272464 990.00
362.830.260 265 - 310 16 335 499 167 7205251000 272464 990.00
362.830.270 300 313 - 356 10 353 545 180 7205300000 272465 1’181.00
362.830.280 313 - 356 16 353 545 180 7205301000 272465 1’181.00
362.830.290 350 352 - 396 10 358 550 190 7205350000 272466 2’390.00
362.830.300 400 398 - 442 10 373 596 200 7205400000 272467 2’712.00

Achtung
-  Die maximale Einstecktiefe darf nicht überschritten werden,  

um einen Spalt zwischen den Rohren oder vor dem Anschlag  
zu gewährleisten

-  Bei der zugfesten Verbindung mit PE-Rohren muss zwingend 
eine Stützhülse montiert werden

Attention 
-  Ne pas dépasser la profondeur d’emboîtement maximale afin 

de laisser un espace entre les tubes ou devant la butée
-  Pour le raccordement avec verrouillage de tubes PE, une douille 

de renforcement doit obligatoirement être montée



www.d-a.ch 313Debrunner Acifer

Synoflex Synoflex

6
Verbinder Connecteur 362.831

• HAWLE-SYNOFLEX 7225
 

• HAWLE-SYNOFLEX 7225
 

Anwendung
-  Zugfeste Mehrbereichsverbindung für alle Rohrarten ausser 

Faserzementrohre

Application
-  Raccordement multi-domaine, avec verrouillage, pour tous les 

types de tubes sauf en fibrociment

- schlaufbar
- Gehäuse aus Sphäroguss EN-GJS-400 (GGG 40)
- EWS-Beschichtung nach GSK, RAL-GZ 662, Schichtdicke min. 

250 µm
- mit Dichtung EPDM
- ohne Stützhülse
- für Wasser

- Coulissable
- Corps en fonte sphéroïdale EN-GJS-400 (GGG 40)
- Revêtement EWS selon GSK, RAL-GZ 662, épaisseur de revête-

ment min. 250 µm
- Avec joint EPDM
- Sans douille d’appui
- Pour eau

- Betriebstemperatur max. ..................................................... 40 °C - Température de service max. ............................................... 40 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Ø d1 mm Ø d2 mm PN L mm B1 mm B2 mm t1 mm t2 mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.831.100 40 46 - 58  16 243 157 86  7225040000 272416 239.00
362.831.110 50 56 - 71  16 253 170  91  7225050000 272416 248.00
362.831.120 65 71 - 88  16 264 187  97  7225065000 272417 347.00
362.831.130 80/65 85 - 105 71 - 88 16 274 204 187 103 97 7225080065 272438 364.00
362.831.140 80 85 - 105  16 270 204  103  7225080000 272418 327.00
362.831.150 100/80 104 - 132 85 - 105 16 312 260 204 136 103 7225100080 272439 411.00
362.831.160 100 104 - 132  16 332 260  136   7225100000 272419 380.00
362.831.170 125/100 131 - 160 104 - 132 16 136 290 260 136 136 7225125100 272441 566.00
362.831.180 125 131 - 160  16 357 290  136  7225125000 272421 608.00
362.831.190 150/100 155 - 192 104 - 132 16 361 350 260 143 136 7225150100 272442 580.00
362.831.200 150/125 155 - 192 131 - 160 16 375 350 290 143 136 7225150125 272442 610.00
362.831.210 150 155 - 192  16 367 350  143  7225150000 272422 615.00
362.831.220 200 198 - 230  16 406 405   161  7225200000 272423 991.00
362.831.230 225 230 - 260  16 429 445  161  7225225000 272423 1’122.00
362.831.240 225/200 230 - 260 198 - 230 16 450 45 405 161 161 7225225200 1’044.00
362.831.250 250 265 - 310  16 441 499  167  7225250000 272424 1’220.00
362.831.260 250/200 265 - 310 198 - 230 16 468 499 405 167 161 7225250200 1’161.00
362.831.270 300 313 - 356  16 460 545 180  7225300000 272425 1’419.00
362.831.280 352 - 396  10 499 550  190  7225350000 272426 3’122.00
362.831.290 400 398 - 442  10 519 596  200  7225400000 272427 3’230.00

Achtung
-  Die maximale Einstecktiefe darf nicht überschritten werden,  

um einen Spalt zwischen den Rohren oder vor dem Anschlag  
zu gewährleisten

-  Bei der zugfesten Verbindung mit PE-Rohren muss zwingend 
eine Stützhülse montiert werden

Attention 
-  Ne pas dépasser la profondeur d’emboîtement maximale afin 

de laisser un espace entre les tubes ou devant la butée
-  Pour le raccordement avec verrouillage de tubes PE, une douille 

de renforcement doit obligatoirement être montée
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Endkappen Capuchon de terminaison 362.832

• HAWLE-SYNOFLEX 7245
 

• HAWLE-SYNOFLEX 7245
 

Anwendung
-  Zugfeste Mehrbereichsverbindung für alle Rohrarten ausser 

Faserzementrohre

Application
-  Raccordement multi-domaine, avec verrouillage, pour tous les 

types de tubes sauf en fibrociment

- Gehäuse aus Sphäroguss EN-GJS-400 (GGG 40)
- EWS-Beschichtung nach GSK, RAL-GZ 662, Schichtdicke  

min. 250 µm
- mit Dichtung EPDM
- ohne Stützhülse
- für Wasser

- Corps en fonte sphéroïdale EN-GJS-400 (GGG 40)
- Revêtement EWS selon GSK, RAL-GZ 662, épaisseur de  

revêtement min. 250 µm
- Avec joint EPDM
- Sans douille d’appui
- Pour eau

- Betriebstemperatur max. ..................................................... 40 °C
- IG 2" .................................................................................... Radial
- PN .............................................................................................. 16

- Température de service max. ............................................... 40 °C
- Filetage femelle 2" .............................................................. radial
- PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

DN Ø d mm L mm B mm t mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.832.100 80 85 - 105 217 204 103 7245080063 278138 242.00
362.832.110 100 104 - 132 256 260 136 7245100063 278139 263.00
362.832.120 125 131 - 160 278 290 136 7245125063 278141 421.00
362.832.130 150 155 - 192 279 350 143 7245150063 278142 422.00
362.832.140 200 198 - 230 310 405 161 7245200063 278143 694.00

Achtung
-  Die maximale Einstecktiefe darf nicht überschritten werden,  

um einen Spalt zwischen den Rohren oder vor dem Anschlag  
zu gewährleisten

-  Bei der zugfesten Verbindung mit PE-Rohren muss zwingend 
eine Stützhülse montiert werden

Attention 
-  Ne pas dépasser la profondeur d’emboîtement maximale afin 

de laisser un espace entre les tubes ou devant la butée
-  Pour le raccordement avec verrouillage de tubes PE, une douille 

de renforcement doit obligatoirement être montée
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Mehrbereichskupplungen Raccords d’adaptation 369.700

• Hymax®
 

• Hymax®
 

- für Wasserleitungen
- nicht längskraftschlüssig
- Auswinkelungen bis max. 3° pro Seite
- mit EPDM Dichtung
- aus Stahl

- Pour conduites d’eau
- Sans verrouillage anti-traction
- Déviation angulaire max. 3° par côté
- Avec joint EPDM
- En acier

- Betriebsdruck bis .................................................................16 bar
- Betriebstemperatur max. ..................................................... 25 °C

- Pression de service jusqu’à .................................................16 bar
- Température de service max. ............................................... 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich 1 mm
Plage de serrage 1 mm

Spannbereich 2 mm
Capacité 2 mm

SW mm
Clé mm

Drehmoment Nm
Couple Nm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

369.700.100 100 108 - 126 125 - 143 22 80 6006.100 232.00
369.700.110 125 130 - 146 145 - 162 22 80 6006.125 372.00
369.700.120 150 158 - 174 173 - 190 22 80 6006.150 402.00
369.700.140 200 217 - 233 232 - 250 22 80 6006.200 590.00

Mehrbereichskupplungen Raccords d’adaptation 369.715

• HymaxGrip®
 

• HymaxGrip®
 

- für Wasserleitungen
- längskraftschlüssig
- Auswinkelungen bis max. 3° pro Seite
- mit EPDM Dichtung
- aus duktilem Gusseisen

- Pour conduites d’eau
- Avec verrouillage anti-traction
- Déviation angulaire max. 3° par côté
- Avec joint EPDM
- En fonte ductile

- Betriebsdruck bis .................................................................16 bar
- Betriebstemperatur max. ..................................................... 25 °C

- Pression de service jusqu’à .................................................16 bar
- Température de service max. ............................................... 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich 1 mm
Plage de serrage 1 mm

Spannbereich 2 mm
Capacité 2 mm

SW mm
Clé mm

Drehmoment Nm
Couple Nm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

369.715.100 100 108 - 126 125 - 143 22 80 6016.100 378.00
369.715.110 125 130 - 146 145 - 162 22 80 6016.125 605.00
369.715.120 150 158 - 174 173 - 190 22 80 6016.150 612.00
369.715.130 200 217 - 233 232 - 248 22 80 6016.200 988.00

Mehrbereichskupplungen Raccords d’adaptation 369.718

• HymaxGrip®
 

• HymaxGrip®
 

- für Wasserleitungen
- längskraftschlüssig
- Auswinkelungen bis max. 3° pro Seite
- mit EPDM Dichtung
- Dichtring zweilagig
- aus duktilem Gusseisen

- Pour conduites d’eau
- Avec verrouillage anti-traction
- Déviation angulaire max. 3° par côté
- Avec joint EPDM
- Joint annulaire 2 couches
- En fonte ductile

- Betriebsdruck bis .................................................................16 bar
- Betriebstemperatur max. ..................................................... 25 °C

- Pression de service jusqu’à .................................................16 bar
- Température de service max. ............................................... 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich mm
Capacité de serrage mm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

369.718.100 30 - 50 39 - 67 6014.039 287.00
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Mehrbereichsendkappen Capuchon multi-usages 369.725

• HymaxGrip®
 

• HymaxGrip®
 

- für Wasserleitungen
- längskraftschlüssig mit 2 x 2" Gewinde
- Auswinkelungen bis max. 3° pro Seite
- mit EPDM Dichtung
- aus duktilem Gusseisen

- Pour conduites d’eau
- Résistant à la traction avec filetage 2 x 2"
- Déviation angulaire max. 3° par côté
- Avec joint EPDM
- En fonte ductile

- Betriebsdruck bis .................................................................16 bar
- Betriebstemperatur max. ..................................................... 25 °C

- Pression de service jusqu’à .................................................16 bar
- Température de service max. ............................................... 25 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Spannbereich 1 mm
Plage de serrage 1 mm

Spannbereich 2 mm
Capacité 2 mm

SW mm
Clé mm

Drehmoment Nm
Couple Nm

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

369.725.100 100 108 - 126 125 - 143 22 100 6022.100 261.00
369.725.110 125 130 - 146 145 - 162 22 100 6022.125 419.00
369.725.120 150 158 - 174 173 - 190 22 100 6022.150 420.00
369.725.130 200 217 - 233 232 - 248 22 100 6022.200 691.00



Alles aus einer Hand
Tout sous un même toit
Un unico fornitore per tutte le esigenze



Rohrverbindungen / Fittings

Liaisons de tubes / raccords

Giunti per tubi / raccordi
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iJOINT
iJOINT
iJOINT

ab Seite 344 | dés page 344

Plasson
Plasson
Plasson

ab Seite 359 | dés page 359

Plasson - Steckfittings
Plasson - Raccords à emboîter
Raccordi ad innesto Plasson

ab Seite 373 | dés page 373

Isiflo Messing
Isiflo laiton
Isiflo ottone

ab Seite 382 | dés page 382

Isiflo Sprint
Isiflo Sprint
Isiflo Sprint

ab Seite 393 | dés page 393

Primofit
Primofit
Primofit

ab Seite 404 | dés page 404

Gebo
Gebo
Gebo

ab Seite 412 | dés page 412
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Steckmuffen-Flansch Raccord à bride et à emboîtement 362.810

• HAWLE 7200
 

• HAWLE 7200
 

- System 2000
- für PE- und PVC-Rohre
- bei dickwandigen PE-Rohren ist das System ohne Stützhülse 

einsetzbar
- bei dünnwandigen PE-Rohren unter 3 mm Wandstärke sowie 

bei Unterdruckleitungen wird die Verwendung einer Stützhülse 
vorgeschrieben

- Gehäuse aus Sphäroguss EN-GJS-400 (GGG 40)
- EWS-Beschichtung nach GSK, RAL-GZ 662, Schichtdicke  

min. 250 µm
- mit Dichtung EPDM
- für Wasser

- Système 2000
- Pour tubes PE et PVC
- Pour les tubes à parois épaisses, le système peut s’utiliser sans 

douille de renforcement
- Pour les tubes PE à parois de moins de 3 mm et les tubes à 

sous-pression, l’utilisation de douilles de renforcement est 
recommandée

- Corps en fonte sphéroïdale EN-GJS-400 (GGG 40)
- Revêtement EWS selon GSK, RAL-GZ 662, épaisseur de 

 revêtement min. 250 µm
- Avec joint EPDM
- Pour eau

- Betriebstemperatur max. ..................................................... 40 °C - Température de service max. ............................................... 40 °C

Art. Nr.
No d’art.

DN Ø d mm PN L mm t mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.810.100 50 63  16 90 80 7200050063 442415 107.00
362.810.130 65 63 x 16 90 80 7200065063 135.00
362.810.140 75  16 90 80 7200065075 442416 135.00
362.810.150 80 75 x 16 90 80 7200080075 149.00
362.810.160 90  16 95 85 7200080090 442417 149.00
362.810.170 100 90 x 16 95 85 7200100090 162.00
362.810.180 110 x 16 95 85 7200100110 442418 162.00
362.810.190 125  16 95 85 7200100125 442419 189.00
362.810.200 125 110 x 16 95 85 7200125110 264.00
362.810.210 125 x 16 95 85 7200125125 281.00
362.810.220 140 x 16 105 95 7200125140 442421 281.00
362.810.225 160  16 150 105 7200125160 296.00
362.810.230 150 140 x 16 105 95 7200150140 335.00
362.810.240 160 x 16 115 105 7200150160 442422 335.00
362.810.250 180 x 16 125 115 7200150180 442423 412.00
362.810.260 200 200 x 10 135 125 7200200200 442424 437.00
362.810.270 200 x 16 135 125 7200201200 442424 437.00
362.810.280 225  10 140 130 7200200225 442425 437.00
362.810.290 225  16 140 130 7200201225 442425 437.00
362.810.300 250 250 x 10 155 145 7200250250 442426 553.00
362.810.310 250 x 16 155 145 7200251250 442426 553.00

L = Länge montiert

Achtung:
x = nicht geeignet in Verdingung mit den Klappen (Nr. 9940 bis  
Nr. 9943)

L = longeur monté

Attention:
x = pas compatible avec les clapets (n° 9940 à 9943)
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Steckmuffen-Verbinder Adaptateur avec manchon à emboîter 362.812

• HAWLE 7220
 

• HAWLE 7220
 

- System 2000
- für PE- und PVC-Rohre
- bei dickwandigen PE-Rohren ist das System ohne Stützhülse 

einsetzbar
- bei dünnwandigen PE-Rohren unter 3 mm Wandstärke sowie 

bei Unterdruckleitungen wird die Verwendung einer Stützhülse 
vorgeschrieben

- Gehäuse aus Sphäroguss EN-GJS-400 (GGG 40)
- EWS-Beschichtung nach GSK, RAL-GZ 662, Schichtdicke  

min. 250 µm
- mit Dichtung EPDM
- ohne Zubehör
- für Wasser

- Système 2000
- Pour tubes PE et PVC
- Pour les tubes à parois épaisses, le système peut s’utiliser sans 

douille de renforcement
- Pour les tubes PE à parois de moins de 3 mm et les tubes à 

sous-pression, l’utilisation de douilles de renforcement est 
recommandée

- Corps en fonte sphéroïdale EN-GJS-400 (GGG 40)
- Revêtement EWS selon GSK, RAL-GZ 662, épaisseur de 

 revêtement min. 250 µm
- Avec joint EPDM
- Sans accessoires
- Pour eau

- Betriebstemperatur max. ..................................................... 40 °C
- PN .............................................................................................. 16

- Température de service max. ............................................... 40 °C
- PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

Ø d mm L mm t mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.812.100 63 170 80 7220063063 442215 135.00
362.812.110 75 175 80 7220075075 442216 144.00
362.812.120 90 180 85 7220090090 442217 172.00
362.812.130 110 180 85 7220110110 442218 197.00
362.812.140 125 185 85 7220125125 442219 215.00
362.812.150 140 195 95 7220140140 442221 225.00
362.812.160 160 220 105 7220160160 442222 310.00
362.812.170 180 240 115 7220180180 442223 446.00
362.812.180 200 260 125 7220200200 442224 518.00
362.812.190 225 265 130 7220225225 442225 542.00
362.812.200 250 300 145 7220250250 442226 740.00
362.812.210 280 305 150 7220280280 442227 883.00
362.812.220 315 360 175 7220315315 442228 1’125.00

L = Länge montiert L = longueur monté
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Schraubmuffen-Verbindungsstücke Adaptateur à manchon fileté et emboîtement PE 362.813

• HAWLE 7230
 

• HAWLE 7230
 

-  Schlaufbar über das Guss- oder PE-Rohr
-  Zum sicheren, schweissfreien Verbinden von Guss- mit PE-Roh-

ren. Das PE-Rohr kann direkt schubsicher montiert werden. 
Guss-Rohr eventuell zusätzlich schubsichern.

-  Coulissant sur le tube en fonte ou en PE
-  Pour la liaison fiable et sans soudage de tubes en fonte avec 

des tubes PE. Le tube PE peut se monter directement de 
manière résistante à la traction. Le tube en fonte doit éventuel-
lement être sécurisé contre la traction par un dispositif complé-
mentaire.

- System 2000
- Guss/PE
- für PE- und PVC-Rohre
- bei dickwandigen PE-Rohren ist das System ohne Stützhülse 

einsetzbar
- bei dünnwandigen PE-Rohren unter 3 mm Wandstärke sowie 

bei Unterdruckleitungen wird die Verwendung einer Stützhülse 
vorgeschrieben

- Gehäuse aus Sphäroguss EN-GJS-400 (GGG 40)
- EWS-Beschichtung nach GSK, RAL-GZ 662, Schichtdicke  

min. 250 µm
- mit Dichtung EPDM
- ohne Zubehör
- für Wasser

- Système 2000
- Fonte sur PE
- Pour tubes PE et PVC
- Pour les tubes à parois épaisses, le système peut s’utiliser sans 

douille de renforcement
- Pour les tubes PE à parois de moins de 3 mm et les tubes à 

sous-pression, l’utilisation de douilles de renforcement est 
recommandée

- Corps en fonte sphéroïdale EN-GJS-400 (GGG 40)
- Revêtement EWS selon GSK, RAL-GZ 662, épaisseur de 

 revêtement min. 250 µm
- Avec joint EPDM
- Sans accessoires
- Pour eau

- Betriebstemperatur max. ..................................................... 40 °C
- PN .............................................................................................. 16

- Température de service max. ............................................... 40 °C
- PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

DN Ø d mm L mm t1 mm t2 mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.813.090 100 110 205 70 90 7230100110 442518 229.00
362.813.100 125 170 70 90 7230100125 442539 257.00
362.813.105 160 225 70 110 7230100160 442542 352.00
362.813.110 125 160 205 75 110 7230125160 442562 369.00
362.813.115 150 160 235 75 110 7230150160 442522 466.00
362.813.120 180 240 75 115 7230150180 442581 507.00
362.813.123 200 255 76 130 7230150200 442582 650.00
362.813.125 200 225 265 80 135 7230200225 442525 745.00
362.813.130 250 275 80 145 7230200250 442526 782.00

L = Länge montiert L = longueur monté
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Steckmuffen-Endkappen Bouchon à emboîtement 362.814

• HAWLE 7240
 

• HAWLE 7240
 

- System 2000
- für PE- und PVC-Rohre
- bei dickwandigen PE-Rohren ist das System ohne Stützhülse 

einsetzbar
- bei dünnwandigen PE-Rohren unter 3 mm Wandstärke sowie 

bei Unterdruckleitungen wird die Verwendung einer Stützhülse 
vorgeschrieben

- Gehäuse aus Sphäroguss EN-GJS-400 (GGG 40)
- EWS-Beschichtung nach GSK, RAL-GZ 662, Schichtdicke  

min. 250 µm
- mit Dichtung EPDM
- für Wasser

- Système 2000
- Pour tubes PE et PVC
- Pour les tubes à parois épaisses, le système peut s’utiliser sans 

douille de renforcement
- Pour les tubes PE à parois de moins de 3 mm et les tubes à 

sous-pression, l’utilisation de douilles de renforcement est 
recommandée

- Corps en fonte sphéroïdale EN-GJS-400 (GGG 40)
- Revêtement EWS selon GSK, RAL-GZ 662, épaisseur de 

 revêtement min. 250 µm
- Avec joint EPDM
- Pour eau

- Betriebstemperatur max. ..................................................... 40 °C
- Innengewinde ............................................................................2 "
- PN .............................................................................................. 16

- Température de service max. ............................................... 40 °C
- Filetage femelle.........................................................................2 "
- PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

Ø d mm L mm t mm IG 2"
Filetage femelle 2"

Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.814.100 63 105 80 Axial / Axiale 7240063063 442335 109.00
362.814.110 75 140 80 Axial / Axiale 7240075063 442336 116.00
362.814.120 90 140 85 Axial / Axiale 7240090063 442337 161.00
362.814.130 110 160 85 Radial / radial 7240110063 442338 169.00
362.814.140 125 160 85 Radial / radial 7240125063 442339 187.00
362.814.150 140 170 95 Radial / radial 7240140063 442341 207.00
362.814.160 160 180 105 Radial / radial 7240160063 442342 218.00
362.814.170 180 190 115 Radial / radial 7240180063 442343 318.00
362.814.180 200 205 125 Radial / radial 7240200063 442344 330.00
362.814.190 225 205 130 Radial / radial 7240225063 442345 346.00
362.814.200 250 225 145 Radial / radial 7240250063 442346 484.00
362.814.210 280 230 150 Radial / radial 7240280063 442347 536.00
362.814.220 315 255 175 Radial / radial 7240315063 442348 627.00

L = Länge montiert L = longueur monté
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Steckmuffen-T-Stücke Pièce en T à manchons auto-étanches 362.816

• HAWLE 7260
 

• HAWLE 7260
 

- System 2000
- für PE- und PVC-Rohre
- bei dickwandigen PE-Rohren ist das System ohne Stützhülse 

einsetzbar
- bei dünnwandigen PE-Rohren unter 3 mm Wandstärke sowie 

bei Unterdruckleitungen wird die Verwendung einer Stützhülse 
vorgeschrieben

- Gehäuse aus Sphäroguss EN-GJS-400 (GGG 40)
- EWS-Beschichtung nach GSK, RAL-GZ 662, Schichtdicke  

min. 250 µm
- mit Dichtung EPDM
- ohne Zubehör
- für Wasser

- Système 2000
- Pour tubes PE et PVC
- Pour les tubes à parois épaisses, le système peut s’utiliser sans 

douille de renforcement
- Pour les tubes PE à parois de moins de 3 mm et les tubes à 

sous-pression, l’utilisation de douilles de renforcement est 
recommandée

- Corps en fonte sphéroïdale EN-GJS-400 (GGG 40)
- Revêtement EWS selon GSK, RAL-GZ 662, épaisseur de 

 revêtement min. 250 µm
- Avec joint EPDM
- Sans accessoires
- Pour eau

- Betriebstemperatur max. ..................................................... 40 °C
- PN .............................................................................................. 16

- Température de service max. ............................................... 40 °C
- PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

Ø d1 mm Ø d2 mm L mm h mm t1 mm t2 mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.816.120 90 90 270 135 85 85 7260090090 441217 313.00
362.816.130 110 63 240 140 85 80 7260110063 441238 295.00
362.816.140 90 270 145 85 85 7260110090 441258 311.00
362.816.150 110 290 145 85 85 7260110110 441218 314.00
362.816.170 125 110 295 150 95 85 7260125110 441279 356.00
362.816.180 125 305 155 90 90 7260125125 441219 400.00
362.816.220 160 90 310 170 105 85 7260160090 441262 428.00
362.816.230 110 330 170 105 85 7260160110 441282 428.00
362.816.240 160 380 190 105 105 7260160160 441222 491.00
362.816.250 180 125 360 180 115 85 7260180125 441323 657.00

L = Länge montiert L = longueur monté
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Steckmuffen-T-Stücke Pièce en T à manchons auto-étanches 362.818

• HAWLE 7280
 

• HAWLE 7280
 

- System 2000
- mit Flanschabgang
- für PE- und PVC-Rohre
- bei dickwandigen PE-Rohren ist das System ohne Stützhülse 

einsetzbar
- bei dünnwandigen PE-Rohren unter 3 mm Wandstärke sowie 

bei Unterdruckleitungen wird die Verwendung einer Stützhülse 
vorgeschrieben

- Gehäuse aus Sphäroguss EN-GJS-400 (GGG 40)
- EWS-Beschichtung nach GSK, RAL-GZ 662, Schichtdicke  

min. 250 µm
- mit Dichtung EPDM
- ohne Zubehör
- für Wasser

- Système 2000
- Avec dérivation à bride
- Pour tubes PE et PVC
- Pour les tubes à parois épaisses, le système peut s’utiliser sans 

douille de renforcement
- Pour les tubes PE à parois de moins de 3 mm et les tubes à 

sous-pression, l’utilisation de douilles de renforcement est 
recommandée

- Corps en fonte sphéroïdale EN-GJS-400 (GGG 40)
- Revêtement EWS selon GSK, RAL-GZ 662, épaisseur de 

 revêtement min. 250 µm
- Avec joint EPDM
- Sans accessoires
- Pour eau

- Betriebstemperatur max. ..................................................... 40 °C
- PN .............................................................................................. 16

- Température de service max. ............................................... 40 °C
- PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

Ø d mm DN L mm h mm t mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.818.120 90 80 270 140 85 7280090080 441417 315.00
362.818.130 110 50 240 150 85 7280110050 441438 301.00
362.818.140 80 270 150 85 7280110080 441478 315.00
362.818.150 100 290 150 85 7280110100 441418 325.00
362.818.160 125 80 275 160 85 7280125080 441479 353.00
362.818.170 100 295 160 85 7280125100 441419 366.00
362.818.180 140 80 290 170 95 7280140080 441481 381.00
362.818.190 100 310 170 95 7280140100 441521 390.00
362.818.210 160 80 300 180 105 7280160080 441482 436.00
362.818.220 100 320 180 105 7280160100 441522 446.00
362.818.230 150 380 180 105 7280160150 441422 485.00
362.818.280 225 80 335 220 130 7280225080 441485 723.00
362.818.290 100 375 220 130 7280225100 441525 733.00

L = Länge montiert L = longueur monté

Steckmuffen-Bogen 90° Coude 90° à emboîtements 362.822

• HAWLE 7320
 

• HAWLE 7320
 

- System 2000
- für PE- und PVC-Rohre
- bei dickwandigen PE-Rohren ist das System ohne Stützhülse 

einsetzbar
- bei dünnwandigen PE-Rohren unter 3 mm Wandstärke sowie 

bei Unterdruckleitungen wird die Verwendung einer Stützhülse 
vorgeschrieben

- Gehäuse aus Sphäroguss EN-GJS-400 (GGG 40)
- EWS-Beschichtung nach GSK, RAL-GZ 662, Schichtdicke  

min. 250 µm
- mit Dichtung EPDM
- ohne Zubehör
- für Wasser

- Système 2000
- Pour tubes PE et PVC
- Pour les tubes à parois épaisses, le système peut s’utiliser sans 

douille de renforcement
- Pour les tubes PE à parois de moins de 3 mm et les tubes à 

sous-pression, l’utilisation de douilles de renforcement est 
recommandée

- Corps en fonte sphéroïdale EN-GJS-400 (GGG 40)
- Revêtement EWS selon GSK, RAL-GZ 662, épaisseur de 

 revêtement min. 250 µm
- Avec joint EPDM
- Sans accessoires
- Pour eau

- Betriebstemperatur max. ..................................................... 40 °C
- PN .............................................................................................. 16

- Température de service max. ............................................... 40 °C
- PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

Ø d mm L mm t mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.822.120 90 190 85 7320090000 441117 190.00
362.822.130 110 215 85 7320110000 441118 206.00
362.822.140 125 240 85 7320125000 441119 254.00
362.822.150 140 245 95 7320140000 441121 295.00
362.822.160 160 285 105 7320160000 441122 400.00
362.822.170 180 295 115 7320180000 441123 522.00

L = Länge montiert L = longueur monté
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Steckmuffen-Bogen 45° Coude 45° à emboîtements 362.823

• HAWLE 7330
 

• HAWLE 7330
 

- System 2000
- für PE- und PVC-Rohre
- bei dickwandigen PE-Rohren ist das System ohne Stützhülse 

einsetzbar
- bei dünnwandigen PE-Rohren unter 3 mm Wandstärke sowie 

bei Unterdruckleitungen wird die Verwendung einer Stützhülse 
vorgeschrieben

- Gehäuse aus Sphäroguss EN-GJS-400 (GGG 40)
- EWS-Beschichtung nach GSK, RAL-GZ 662, Schichtdicke  

min. 250 µm
- mit Dichtung EPDM
- ohne Zubehör
- für Wasser

- Système 2000
- Pour tubes PE et PVC
- Pour les tubes à parois épaisses, le système peut s’utiliser sans 

douille de renforcement
- Pour les tubes PE à parois de moins de 3 mm et les tubes à 

sous-pression, l’utilisation de douilles de renforcement est 
recommandée

- Corps en fonte sphéroïdale EN-GJS-400 (GGG 40)
- Revêtement EWS selon GSK, RAL-GZ 662, épaisseur de 

 revêtement min. 250 µm
- Avec joint EPDM
- Sans accessoires
- Pour eau

- Betriebstemperatur max. ..................................................... 40 °C
- PN .............................................................................................. 16

- Température de service max. ............................................... 40 °C
- PN .............................................................................................. 16

Art. Nr.
No d’art.

Ø d mm L mm t mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.823.120 90 130 85 7330090000 441137 208.00
362.823.130 110 140 85 7330110000 441138 224.00
362.823.140 125 155 85 7330125000 441139 276.00
362.823.150 140 160 95 7330140000 441141 317.00
362.823.160 160 180 105 7330160000 441142 432.00

L = Länge montiert L = longueur monté

Stützhülsen Douille de renforcement 362.840

• HAWLE 4535 / 4538
 

• HAWLE 4535 / 4538
 

- für PE-Rohre
- zweiteilig
- für PE-Rohre unter 3 mm Wandstärke sowie bei Unterdruck-

leitungen wird eine Stützhülse empfohlen
- Edelstahl rostfrei

- Pour tubes PE
- En 2 parties
- Pour les tubes PE à parois de moins de 3 mm et les tubes à 

sous-pression, l’utilisation de douilles de renforcement est 
recommandée

- Acier inoxydable

Art. Nr.
No d’art.

d mm s mm PN L mm Hawle No.
N° Hawle

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

362.840.100 63 5.8 16 173 S-5 4535063000 472815 45.00
362.840.110 75 6.8 16 173 S-5 4535075000 472816 48.00
362.840.120 90 8.2 16 173 S-5 4535090000 472817 55.00
362.840.130 110 9.2 16 173 S-5 4535110000 472818 59.00
362.840.140 125 11.4 16 173 S-5 4535125000 472819 62.00
362.840.150 140 12.8 16 173 S-5 4535140000 472821 63.00
362.840.160 160 14.6 16 198 S-5 4535160000 472822 70.00
362.840.170 180 16.4 16 198 S-5 4535180000 472823 82.00
362.840.180 200 18.2 16 198 S-5 4535200000 472824 95.00
362.840.190 225 20.5 16 223 S-5 4535225000 472825 97.00
362.840.200 250 22.7 16 223 S-5 4535250000 472826 108.00
362.840.210 280 25.4 16 223 S-5 4535280000 472827 125.00
362.840.220 315 28.6 16 223 S-5 4535315000 472828 132.00
362.840.230 355 32.3 16 223 S-5 4535355000 229.00
362.840.300 75 4.3 10 173 S-8 4538075000 48.00
362.840.310 90 5.4 10 173 S-8 4538090000 55.00
362.840.320 110 6.6 10 173 S-8 4538110000 59.00
362.840.330 125 7.4 10 173 S-8 4538125000 62.00
362.840.340 140 8.3 10 173 S-8 4535140000 65.00
362.840.350 160 9.5 10 198 S-8 4538160000 70.00
362.840.360 180 10.7 10 198 S-8 4538180000 82.00
362.840.370 200 11.9 10 198 S-8 4538200000 95.00
362.840.380 225 12.8 10 223 S-8 4538225000 97.00
362.840.390 250 14.8 10 225 S-8 4538250000 108.00
362.840.400 280 15.9 10 225 S-8 4538280000 125.00

L = Länge montiert L = longueur monté
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Kupplungen Raccord 372.100

• FRIASAFE ZBP
 

• FRIASAFE ZBP
 

Klemmfitting aus PP zur zugfesten Verbindung von PE-HD Rohren 
im Wasserbereich (Verbindung von Rohren aus PVC mit Spezial-
klemmring ZCKO). Durch dynamisches Dichtsystem geringe 
Einsteckkräfte, kein Anfasen erforderlich.

Raccord à compression en PP pour la liaison résistante à la 
traction de tuyaux en PE-HD dans le domaine de l’eau (liaison 
de tuyaux en PVC avec bague spéciale ZCKO). Grâce au système 
d’étanchéité dynamique, les tubes s’emboîtent aisément avec peu 
de pression et il n’est pas nécessaire de les biseauter.

- egal
- aus Polypropylen

- Exécution égale
- En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm z mm H mm E mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.100.100 20 62 3.0 127.0 48 16 9.30
372.100.110 25 74 4.0 152.0 56 16 11.45
372.100.120 32 87 5.0 179.0 68 16 14.20
372.100.130 40 101 5.0 207.0 85 16 24.55
372.100.140 50 115 5.0 235.0 98 16 34.95
372.100.150 63 133 5.0 271.0 113 16 47.50
372.100.160 75 147 4.0 298.0 135 12.5 92.85
372.100.170 90 177 5.0 359.0 158 12.5 115.75
372.100.180 110 210 5.5 425.5 191 12.5 215.10

Reparaturkupplungen Manchon de réparation 372.110

• FRIASAFE ZRP
 

• FRIASAFE ZRP
 

Zugfester Klemmfitting aus PP zur Reparatur von PE-HD Rohren im 
Wasserbereich (Reparatur von Rohren aus PVC mit Spezialklemm-
ring ZCKO). Durch dynamisches Dichtsystem geringe Einsteck-
kräfte, kein Anfasen erforderlich.

Raccord à compression en PP pour la réparation de tuyaux en 
PE-HD dans le domaine de l’eau (réparation de tuyaux en PVC avec 
bague spéciale ZCKO). Grâce au système d’étanchéité dynamique, 
les tubes s’emboîtent aisément et il n’est pas nécessaire de les 
biseauter.

- aus Polypropylen - En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm H mm E mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.110.100 32 207 68 16 15.30
372.110.110 40 240 85 16 26.75
372.110.120 50 261 98 16 37.65
372.110.130 63 286 113 16 51.90
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Kupplungen Raccord 372.120

• FRIASAFE ZBRP
 

• FRIASAFE ZBRP
 

Klemmfitting aus PP zur zugfesten Verbindung von PE-HD Rohren 
im Wasserbereich (Verbindung von Rohren aus PVC mit Spezial-
klemmring ZCKO). Durch dynamisches Dichtsystem geringe 
Einsteckkräfte, kein Anfasen erforderlich.

Raccord à compression en PP pour la liaison résistante à la 
traction de tuyaux en PE-HD dans le domaine de l’eau (liaison 
de tuyaux en PVC avec bague spéciale ZCKO). Grâce au système 
d’étanchéité dynamique, les tubes s’emboîtent aisément avec peu 
de pression et il n’est pas nécessaire de les biseauter.

- reduziert
- aus Polypropylen

- Exécution réduite
- En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm L mm L1 mm z mm H mm E mm E1 mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.120.100 25 20 65 56 4.0 125.0 56 48 16 11.45
372.120.110 32 20 80 56 6.0 142.0 68 48 16 14.20
372.120.120 25 80 65 3.5 148.5 68 56 16 14.20
372.120.130 40 25 100 65 12.0 177.0 85 56 16 24.55
372.120.140 32 100 80 5.0 185.0 85 68 16 24.55
372.120.150 50 25 115 65 16.5 196.5 98 56 16 34.95
372.120.160 32 115 80 15.0 210.0 98 68 16 34.95
372.120.170 40 115 100 5.0 220.0 98 85 16 34.95
372.120.180 63 32 133 80 21.0 234.0 113 68 16 47.50
372.120.190 50 133 115 6.5 254.0 113 98 16 47.50
372.120.200 75 63 147 124 4.0 275.0 135 113 12.5 92.85
372.120.210 90 75 177 147 5.0 329.0 158 135 12.5 115.75
372.120.220 110 90 210 177 5.5 392.5 191 158 12.5 215.10

Winkel 45° Coude 45° 372.135

• FRIASAFE ZHP
 

• FRIASAFE ZHP
 

Klemmfitting aus PP zur zugfesten Verbindung von PE-HD Rohren 
im Wasserbereich (Verbindung von Rohren aus PVC mit Spezial-
klemmring ZCKO). Durch dynamisches Dichtsystem geringe 
Einsteckkräfte, kein Anfasen erforderlich.

Raccord à compression en PP pour la liaison résistante à la 
traction de tuyaux en PE-HD dans le domaine de l’eau (liaison 
de tuyaux en PVC avec bague spéciale ZCKO). Grâce au système 
d’étanchéité dynamique, les tubes s’emboîtent aisément avec peu 
de pression et il n’est pas nécessaire de les biseauter.

- egal
- aus Polypropylen

- Exécution égale
- En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm z mm H mm E mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.135.100 32 86 10.0 96.0 68 16 16.40
372.135.110 40 100 14.0 114.0 85 16 27.35
372.135.120 50 115 17.0 132.0 98 16 37.65
372.135.130 63 127 19.0 146.0 113 16 50.20
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Winkel 90° Coude 90° 372.130

• FRIASAFE ZGP
 

• FRIASAFE ZGP
 

Klemmfitting aus PP zur zugfesten Verbindung von PE-HD Rohren 
im Wasserbereich (Verbindung von Rohren aus PVC mit Spezial-
klemmring ZCKO). Durch dynamisches Dichtsystem geringe 
Einsteckkräfte, kein Anfasen erforderlich.

Raccord à compression en PP pour la liaison résistante à la 
traction de tuyaux en PE-HD dans le domaine de l’eau (liaison 
de tuyaux en PVC avec bague spéciale ZCKO). Grâce au système 
d’étanchéité dynamique, les tubes s’emboîtent aisément avec peu 
de pression et il n’est pas nécessaire de les biseauter.

- egal
- aus Polypropylen

- Exécution égale
- En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm z mm H mm E mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.130.100 20 62 14.0 76.0 48 16 9.30
372.130.110 25 74 16.5 90.0 56 16 12.00
372.130.120 32 87 20.0 107.0 68 16 14.20
372.130.130 40 101 26.0 127.0 85 16 24.55
372.130.140 50 115 30.0 145.0 98 16 34.95
372.130.150 63 133 36.5 169.5 113 16 47.50
372.130.160 75 147 44.0 191.0 135 12.5 92.85
372.130.170 90 177 50.0 227.0 158 12.5 115.75
372.130.180 110 210 60.5 270.5 191 12.5 215.10

T-Stücke Pièce en T 372.140

• FRIASAFE ZTP
 

• FRIASAFE ZTP
 

Klemmfitting aus PP zur zugfesten Verbindung von PE-HD Rohren 
im Wasserbereich (Verbindung von Rohren aus PVC mit Spezial-
klemmring ZCKO). Durch dynamisches Dichtsystem geringe 
Einsteckkräfte, kein Anfasen erforderlich.

Raccord à compression en PP pour la liaison résistante à la 
traction de tuyaux en PE-HD dans le domaine de l’eau (liaison 
de tuyaux en PVC avec bague spéciale ZCKO). Grâce au système 
d’étanchéité dynamique, les tubes s’emboîtent aisément avec peu 
de pression et il n’est pas nécessaire de les biseauter.

- egal
- aus Polypropylen

- Exécution égale
- En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm z mm H mm E mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.140.100 20 62 28 152 48 16 13.65
372.140.110 25 74 33 181 56 16 17.45
372.140.120 32 87 40 214 68 16 23.45
372.140.130 40 101 52 254 85 16 38.25
372.140.140 50 115 60 290 98 16 52.40
372.140.150 63 133 73 339 113 16 69.90
372.140.160 75 147 88 382 135 12.5 123.40
372.140.170 90 177 100 454 158 12.5 154.00
372.140.180 110 210 121 541 191 12.5 247.85
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T-Stücke Pièce en T 372.145

• FRIASAFE ZTRP
 

• FRIASAFE ZTRP
 

Klemmfitting aus PP zur zugfesten Verbindung von PE-HD Rohren 
im Wasserbereich (Verbindung von Rohren aus PVC mit Spezial-
klemmring ZCKO). Durch dynamisches Dichtsystem geringe 
Einsteckkräfte, kein Anfasen erforderlich.

Raccord à compression en PP pour la liaison résistante à la 
traction de tuyaux en PE-HD dans le domaine de l’eau (liaison 
de tuyaux en PVC avec bague spéciale ZCKO). Grâce au système 
d’étanchéité dynamique, les tubes s’emboîtent aisément avec peu 
de pression et il n’est pas nécessaire de les biseauter.

- reduziert
- aus Polypropylen

- Exécution réduite
- En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm L mm L1 mm z mm z1 mm H mm E mm E1 mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.145.100 25 20 74 62 33 16.5 181 56 48 16 17.45
372.145.110 32 25 87 74 40 20.0 214 68 56 16 23.45
372.145.120 40 32 101 87 52 26.0 254 85 68 16 38.25
372.145.130 50 40 115 101 60 30.0 290 98 85 16 52.40
372.145.140 63 50 133 115 73 36.5 339 113 98 16 69.90
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Übergangsverschraubungen Adaptateur fileté 372.150

• FRIASAFE ZMP
 

• FRIASAFE ZMP
 

Klemmfitting aus PP zur zugfesten Verbindung von PE-HD Rohren 
mit einer Anbohrarmatur oder einem Wasserzähler (Verbindung 
von Rohren aus PVC mit Spezialklemmring ZCKO). Durch dyna-
misches Dichtsystem geringe Einsteckkräfte, kein Anfasen erfor-
derlich.

Raccord à compression en PP pour la liaison résistante à la trac-
tion de tuyaux en PE-HD avec un collier de prise ou un compteur 
d’eau (liaison de tuyaux PVC avec bague spéciale ZCKO). Grâce au 
système d’étanchéité dynamique, les tubes s’emboîtent aisément 
avec peu de pression et il n’est pas nécessaie de les biseauter.

- mit konischem Aussengewinde
- aus Polypropylen

- Avec filetage conique mâle
- En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " L mm L1 mm z mm H mm E mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.150.100 20 1/2 70 20.0 24.0 94.0 48 16 5.50
372.150.110 3/4 70 21.0 25.0 95.0 48 16 5.50
372.150.120 1 70 24.5 29.0 99.0 48 16 5.50
372.150.130 25 1/2 73 20.0 25.0 98.0 56 16 7.10
372.150.140 3/4 79 21.0 26.0 105.0 56 16 7.10
372.150.150 1 79 24.5 28.0 107.0 56 16 7.10
372.150.160 32 3/4 91 21.0 26.0 117.0 68 16 9.80
372.150.170 1 91 24.5 30.0 121.0 68 16 9.80
372.150.180 11/4 89 27.0 33.0 122.0 68 16 9.80
372.150.190 11/2 89 27.0 33.0 122.0 68 16 9.80
372.150.200 40 1 110 24.5 30.0 140.0 85 16 15.30
372.150.210 11/4 106 27.0 33.0 139.0 85 16 15.30
372.150.220 11/2 110 27.0 33.0 143.0 85 16 15.30
372.150.230 2 110 31.0 37.0 147.0 85 16 15.30
372.150.240 50 11/4 120 27.0 34.0 154.0 98 16 21.85
372.150.250 11/2 120 27.0 34..0 154.0 98 16 21.85
372.150.260 2 120 31.0 38.0 158.0 98 16 21.85
372.150.270 63 11/2 133 27.0 36.0 169.0 113 16 28.95
372.150.280 2 133 31.0 39.0 172.0 113 16 28.95
372.150.290 75 2 147 31.0 40.0 187.0 135 12.5 57.90
372.150.300 21/2 147 33.2 41.5 188.5 135 12.5 57.90
372.150.310 3 147 36.5 44.0 191.0 135 12.5 57.90
372.150.320 90 2 177 31.0 40.0 217.0 158 12.5 76.45
372.150.330 21/2 177 33.2 43.0 220.0 158 12.5 76.45
372.150.340 3 177 36.5 45.5 222.5 158 12.5 76.45
372.150.350 4 177 43.0 51.0 228.0 158 12.5 76.45
372.150.360 110 2 210 31.0 42.0 252.0 191 12.5 119.05
372.150.370 3 210 36.5 49.0 259.0 191 12.5 119.05
372.150.380 4 210 43.0 54.5 264.5 191 12.5 119.05
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Übergangsverschraubungen Adaptateur fileté 372.160

• FRIASAFE ZMPO
 

• FRIASAFE ZMPO
 

Klemmfitting aus PP zur zugfesten Verbindung von PE-HD Rohren 
mit einer Anbohrarmatur oder einem Wasserzähler (Verbindung 
von Rohren aus PVC mit Spezialklemmring ZCKO). Durch dyna-
misches Dichtsystem geringe Einsteckkräfte, kein Anfasen erfor-
derlich. 

Werkstoffkonformer Übergang: Kunststoff/Kunststoff - Metall/
Metall

Das Aussengewinde entspricht DIN 2999. Zur Abdichtung 
 empfehlen wir Hanf.

Raccord à compression en PP pour la liaison résistante à la 
traction de tuyaux en PE-HD avec un collier de prise ou un comp-
teur d’eau (liaison de tuyaux en PVC avec bague spéciale ZCKO). 
Grâce au système d’étanchéité dynamique, les tubes s’emboîtent 
aisément avec peu de pression et il n’est pas nécessaire de les 
biseauter.

Adaptation conforme aux matières: plastique/plastique - 
 métal-métal.

Le filetage mâle répond à DIN 2999. Pour l’étanchéité, nous 
recommandons l’utilisation de filasse.

- mit konischem Aussengewinde Messing
- aus Polypropylen

- Avec filetage mâle conique en laiton
- En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " L mm L1 mm z mm H mm E mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.160.100 20 1/2 63.5 14.5 37.5 101 48 16 13.75
372.160.110 25 3/4 79.0 16.0 40.0 119 56 16 15.95
372.160.120 32 1 91.0 17.5 49.0 140 68 16 22.15
372.160.130 11/4 91.0 17.5 49.0 140 68 16 34.05
372.160.140 40 11/4 96.0 20.0 50.0 146 85 16 34.50
372.160.150 11/2 96.0 20.0 50.0 146 85 16 39.40
372.160.170 50 11/2 115.0 20.0 54.0 169 98 16 47.70
372.160.190 63 2 128.0 21.5 58.0 186 113 16 69.35
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Übergangsverschraubungen Adaptateur fileté 372.180

• FRIASAFE ZFPO
 

• FRIASAFE ZFPO
 

Klemmfitting aus PP zur zugfesten Verbindung von PE-HD Rohren 
mit einer Anbohrarmatur oder einem Wasserzähler (Verbindung 
von Rohren aus PVC mit Spezialklemmring ZCKO). Durch dyna-
misches Dichtsystem geringe Einsteckkräfte, kein Anfasen erfor-
derlich. 

Werkstoffkonformer Übergang: Kunststoff/Kunststoff - Metall/
Metall

Das Innengewinde entspricht DIN 2999. Zur Abdichtung 
 empfehlen wir Hanf.

Raccord à compression en PP pour la liaison résistante à la 
traction de tuyaux en PE-HD avec un collier de prise ou un comp-
teur d’eau (liaison de tuyaux en PVC avec bague spéciale ZCKO). 
Grâce au système d’étanchéité dynamique, les tubes s’emboîtent 
aisément avec peu de pression et il n’est pas nécessaire de les 
biseauter.

Adaptation conforme aux matières: plastique/plastique - 
 métal-métal.

Le filetage femelle répond à DIN 2999. Pour l’étanchéité, nous 
recommandons l’utilisation de filasse.

- mit zylindrischem Innengewinde Messing
- aus Polypropylen

- Avec filetage femelle cylindrique en laiton
- En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm Rp " L mm L1 mm H mm E mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.180.100 20 1/2 63.5 24 87.0 48 16 14.65
372.180.110 25 3/4 79.0 24 103.0 56 16 16.15
372.180.120 32 1 91.0 28 122.5 68 16 24.55
372.180.130 40 11/4 96.0 30 126.0 85 16 37.80
372.180.140 50 11/2 115.0 33 149.0 98 16 50.60
372.180.150 63 2 128.0 36 164.5 113 16 71.10
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Übergangswinkel 90° Coude d’adaptation 90° 372.195

• FRIASAFE ZGMPO
 

• FRIASAFE ZGMPO
 

Klemmfitting aus PP zur zugfesten Verbindung von PE-HD Rohren 
mit einer Anbohrarmatur oder einem Wasserzähler (Verbindung 
von Rohren aus PVC mit Spezialklemmring ZCKO). Durch dyna-
misches Dichtsystem geringe Einsteckkräfte, kein Anfasen erfor-
derlich. 

Werkstoffkonformer Übergang: Kunststoff/Kunststoff - Metall/
Metall

Das Innengewinde entspricht DIN 2999. Zur Abdichtung 
 empfehlen wir Hanf.

Raccord à compression en PP pour la liaison résistante à la 
traction de tuyaux en PE-HD avec un collier de prise ou un comp-
teur d’eau (liaison de tuyaux en PVC avec bague spéciale ZCKO). 
Grâce au système d’étanchéité dynamique, les tubes s’emboîtent 
aisément avec peu de pression et il n’est pas nécessaire de les 
biseauter.

Adaptation conforme aux matières: plastique/plastique - 
 métal-métal.

Le filetage femelle répond à DIN 2999. Pour l’étanchéité, nous 
recommandons l’utilisation de filasse.

- mit konischem Aussengewinde Messing
- aus Polypropylen

- Avec filetage mâle conique en laiton
- En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " L mm L1 mm z mm H mm H1 mm E mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.195.100 32 1 87 18.5 20.0 107.0 82.5 68 16 30.80
372.195.110 40 11/4 101 20.5 26.0 127.0 92.5 85 16 40.85
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Übergangsverschraubungen Adaptateur fileté 372.170

• FRIASAFE ZFP
 

• FRIASAFE ZFP
 

Klemmfitting aus PP zur zugfesten Verbindung von PE-HD Rohren 
mit einer Anbohrarmatur oder einem Wasserzähler (Verbindung 
von Rohren aus PVC mit Spezialklemmring ZCKO). Durch dyna-
misches Dichtsystem geringe Einsteckkräfte, kein Anfasen erfor-
derlich.

Das Innengewinde entspricht DIN 2999. Zur Abdichtung 
 empfehlen wir PTFE-Dichtungsband.

Raccord à compression en PP pour la liaison résistante à la 
traction de tuyaux en PE-HD avec un collier de prise ou un comp-
teur d’eau (liaison de tuyaux en PVC avec bague spéciale ZCKO). 
Grâce au système d’étanchéité dynamique, les tubes s’emboîtent 
aisément avec peu de pression et il n’est pas nécessaire de les 
biseauter.

Le filetage femelle répond à DIN 2999. Pour l’étanchéité, nous 
recommandons l’utilisation d’une bande d’étanchéité PTFE

- mit zylindrischem Innengewinde
- aus Polypropylen

- Avec filetage cylindrique femelle
- En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm Rp " L mm L1 mm z mm H mm E mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.170.100 20 1/2 62 21.0 3.0 86.0 48 16 5.50
372.170.110 3/4 56 24.0 2.5 82.5 48 16 5.50
372.170.120 1 56 27.0 2.5 85.5 48 16 5.50
372.170.130 25 3/4 74 22.0 4.0 100.0 56 16 7.10
372.170.140 1 65 27.0 2.5 94.5 56 16 7.10
372.170.150 32 3/4 87 25.0 5.0 117.0 68 16 9.80
372.170.160 1 87 25.0 5.0 117.0 68 16 9.80
372.170.170 11/4 80 30.0 3.0 113.0 68 16 9.80
372.170.180 40 1 101 25.0 5.0 131.0 85 16 16.40
372.170.190 11/4 101 27.0 3.0 131.0 85 16 16.40
372.170.200 11/2 100 30.0 5.0 135.0 85 16 16.40
372.170.210 50 11/2 115 27.0 5.0 147.0 98 16 22.95
372.170.220 2 115 32.0 5.0 152.0 98 16 22.95
372.170.230 63 11/2 133 32.0 5.0 170.0 113 16 30.05
372.170.240 2 133 32.0 5.0 170.0 113 16 30.05
372.170.250 75 2 147 32.5 7.0 186.5 135 12.5 60.10
372.170.260 21/2 147 32.5 7.5 187.0 135 12.5 60.10
372.170.270 90 2 177 32.5 8.0 217.5 158 12.5 80.85
372.170.280 3 177 36.5 8.5 222.0 158 12.5 80.85
372.170.290 4 177 43.5 15.5 236.0 158 12.5 80.85
372.170.300 110 3 210 36.5 9.5 256.0 191 12.5 123.40
372.170.310 4 210 43.5 10.0 263.5 191 12.5 123.40
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Übergangswinkel 90° Coude d’adaptation 90° 372.190

• FRIASAFE ZGMP
 

• FRIASAFE ZGMP
 

Klemmfitting aus PP zur zugfesten Verbindung von PE-HD Rohren 
mit einer Anbohrarmatur oder einem Wasserzähler (Verbindung 
von Rohren aus PVC mit Spezialklemmring ZCKO). Durch dyna-
misches Dichtsystem geringe Einsteckkräfte, kein Anfasen erfor-
derlich.

Das Aussengewinde entspricht DIN 2999. Zur Abdichtung 
 empfehlen wir PTFE-Dichtungsband.

Raccord à compression en PP pour la liaison résistante à la 
traction de tuyaux en PE-HD avec un collier de prise ou un comp-
teur d’eau (liaison de tuyaux en PVC avec bague spéciale ZCKO). 
Grâce au système d’étanchéité dynamique, les tubes s’emboîtent 
aisément avec peu de pression et il n’est pas nécessaire de les 
biseauter.

Le filetage mâle répond à DIN 2999. Pour l’étanchéité, nous 
recommandons l’utilisation d’une bande d’étanchéité PTFE.

- mit konischem Aussengewinde
- aus Polypropylen

- Avec filetage conique mâle
- En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " L mm L1 mm z mm H mm H1 mm E mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.190.100 20 1/2 62 20.0 14.0 76.0 47.0 48 16 6.00
372.190.110 3/4 62 21.0 14.0 76.0 48.0 48 16 6.00
372.190.120 25 3/4 74 21.0 16.5 90.5 53.5 56 16 7.10
372.190.130 32 1 87 24.5 20.0 107.0 64.5 68 16 8.75
372.190.140 40 11/4 101 27.0 26.0 127.0 74.0 85 16 14.75
372.190.150 11/2 101 27.0 26.0 127.0 74.0 85 16 14.75
372.190.160 50 11/2 115 27.0 30.0 145.0 78.0 98 16 20.20
372.190.170 63 2 133 31.0 36.5 169.0 91.5 113 16 27.85
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Übergangswinkel 90° Coude d’adaptation 90° 372.200

• FRIASAFE ZGFP
 

• FRIASAFE ZGFP
 

Klemmfitting aus PP zur zugfesten Verbindung von PE-HD Rohren 
mit einer Anbohrarmatur oder einem Wasserzähler (Verbindung 
von Rohren aus PVC mit Spezialklemmring ZCKO). Durch dyna-
misches Dichtsystem geringe Einsteckkräfte, kein Anfasen erfor-
derlich.

Das Innengewinde entspricht DIN 2999. Zur Abdichtung 
 empfehlen wir PTFE-Dichtungsband.

Raccord à compression en PP pour la liaison résistante à la 
traction de tuyaux en PE-HD avec un collier de prise ou un comp-
teur d’eau (liaison de tuyaux en PVC avec bague spéciale ZCKO). 
Grâce au système d’étanchéité dynamique, les tubes s’emboîtent 
aisément avec peu de pression et il n’est pas nécessaire de les 
biseauter.

Le filetage femelle répond à DIN 2999. Pour l’étanchéité, nous 
recommandons l’utilisation d’une bande d’étanchéité PTFE

- mit zylindrischem Innengewinde
- aus Polypropylen

- Avec filetage cylindrique femelle
- En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm Rp " L mm L1 mm z mm z1 mm H mm E mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.200.100 20 1/2 62 21.0 14.0 16.0 76.0 48 16 8.20
372.200.110 3/4 62 23.0 14.0 18.0 76.0 48 16 8.20
372.200.120 25 1/2 74 21.0 16.5 19.0 90.5 56 16 9.30
372.200.130 3/4 74 23.0 16.5 18.0 90.5 56 16 9.30
372.200.140 1 74 26.0 16.5 24.0 90.5 56 16 9.30
372.200.150 32 3/4 87 23.0 20.0 24.0 107.0 68 16 10.90
372.200.160 1 87 26.0 20.0 21.0 107.0 68 16 10.90
372.200.170 40 11/4 101 28.0 26.0 34.0 127.0 85 16 19.65
372.200.180 50 11/2 115 28.0 30.0 39.0 145.0 98 16 27.85
372.200.190 2 115 33.0 30.0 38.0 145.0 98 16 27.85
372.200.200 63 2 133 33.0 36.5 42.0 169.5 113 16 34.95
372.200.210 75 2 147 32.5 44.0 76.5 191.0 135 12.5 62.25
372.200.220 214/2 147 32.5 44.0 76.0 191.0 135 12.5 62.25
372.200.230 3 147 36.5 44.0 92.5 191.0 135 12.5 62.25
372.200.240 90 3 177 36.5 50.0 86.5 227.0 158 12.5 97.20
372.200.250 110 4 210 43.5 60.5 101.5 270.5 191 12.5 149.60
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Übergangs-T-Stücke Embranchement Té intermédiaire 372.210

• FRIASAFE ZTMP
 

• FRIASAFE ZTMP
 

Klemmfitting aus PP zur zugfesten Verbindung von PE-HD Rohren 
mit z.B. einer Metallarmatur (Verbindung von Rohren aus PVC mit 
Spezialklemmring (ZCKO). Durch dynamisches Dichtsystem geringe 
Einsteckkräfte, kein Anfasen erforderlich.

Das Aussengewinde entspricht DIN 2999. Zur Abdichtung 
 empfehlen wir PTFE-Dichtungsband.

Raccord à compression en PP pour la liaison résistante à la 
traction de tuyaux en PE-HD avec par ex. une robinetterie mé-
tallique(liaison de tuyaux en PVC avec bague spéciale ZCKO). 
Grâce au système d’étanchéité dynamique, les tubes s’emboîtent 
aisément avec peu de pression et il n’est pas nécessaire de les 
biseauter.

Le filetage mâle répond à DIN 2999. Pour l’étanchéité, nous 
recommandons l’utilisation d’une bande d’étanchéité PTFE.

- mit konischem Aussengewinde
- aus Polypropylen

- Avec filetage conique mâle
- En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " L mm L1 mm z mm z1 mm H mm H1 mm E mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.210.090 25 1/2 74 20.0 33 32.5 181 52.5 56 16 14.20
372.210.100 3/4 74 21.0 33 33.0 181 54.0 56 16 14.20
372.210.110 32 1 87 24.5 40 40.5 214 65.0 68 16 16.95
372.210.120 40 11/4 101 27.0 52 47.0 254 74.0 85 16 31.65
372.210.130 50 11/2 115 27.0 60 51.0 290 78.0 98 16 42.05
372.210.140 63 2 133 31.0 73 61.0 339 92.0 113 16 54.60
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Übergangs-T-Stücke Embranchement Té intermédiaire 372.220

• FRIASAFE ZTFP
 

• FRIASAFE ZTFP
 

Klemmfitting aus PP zur zugfesten Verbindung von PE-HD Rohren 
mit z.B. einer Metallarmatur (Verbindung von Rohren aus PVC mit 
Spezialklemmring (ZCKO). Durch dynamisches Dichtsystem geringe 
Einsteckkräfte, kein Anfasen erforderlich.

Das Innengewinde entspricht DIN 2999. Zur Abdichtung 
 empfehlen wir PTFE-Dichtungsband.

Raccord à compression en PP pour la liaison résistante à la 
traction de tuyaux en PE-HD avec par ex. une robinetterie mé-
tallique(liaison avec tuyaux en PVC avec bague spéciale ZCKO). 
Grâce au système d’étanchéité dynamique, les tubes s’emboîtent 
aisément avec peu de pression et il n’est pas nécessaire de les 
biseauter.

Le filetage femelle répond à DIN 2999. Pour l’étanchéité, nous 
recommandons l’utilisation d’une bande d’étanchéité PTFE

- mit zylindrischem Innengewinde
- aus Polypropylen

- Avec filetage cylindrique femelle
- En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm Rp " L mm L1 mm z mm H mm H1 mm E mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.220.100 20 20 1/2 62 21.0 28 152 38.0 48 16 12.55
372.220.110 20 3/4 62 23.0 31 155 38.0 48 16 12.55
372.220.120 25 25 1/2 65 23.0 40 170 39.5 56 16 13.65
372.220.130 25 3/4 74 23.0 33 181 41.0 56 16 13.65
372.220.140 25 1 65 26.0 40 170 44.0 56 16 13.65
372.220.150 32 25 1 80 23.0 46 206 43.5 68 16 16.95
372.220.160 32 3/4 87 26.0 40 206 47.0 68 16 16.95
372.220.170 32 1 87 26.0 40 214 47.0 68 16 16.95
372.220.180 40 40 1 101 26.0 50 252 47.0 85 16 27.85
372.220.190 40 11/4 101 28.0 52 254 45.5 85 16 27.85
372.220.200 50 50 11/2 115 28.0 52 282 56.0 98 16 38.25
372.220.210 50 2 115 33.0 60 290 71.0 98 16 38.25
372.220.220 63 63 2 133 33.0 73 339 75.0 113 16 55.70
372.220.230 75 75 2 147 32.5 88 382 76.5 135 12.5 92.85
372.220.240 75 21/2 147 32.5 88 382 76.0 135 12.5 92.85
372.220.250 75 3 147 36.5 88 382 92.5 135 12.5 92.85
372.220.260 90 90 3 177 36.5 100 454 86.5 158 12.5 119.05
372.220.270 110 110 4 210 43.5 121 541 101.5 191 12.5 167.10

Universal-Übergangskupplungen Raccord intermédiaire universel 372.230

• FRIASAFE ZBPU
 

• FRIASAFE ZBPU
 

Klemmfitting aus PP zur Zugfesten Verbindung von PE-HD Rohren 
mit Rohren aus Stahl, Kupfer und Blei (Verbindung von Rohren aus 
PVC mit Spezialklemmring ZCKO). Durch dynamisches Dichtsystem 
geringe Einsteckkräfte, kein Anfasen erforderlich.

Raccord à compression en PP pour la liaison résistante à la trac-
tion de tuyaux en PE-HD avec des tuyaux en acier, cuivre et plomb 
(liaison de tuyaux en PVC avec bague spéciale ZCKO). Grâce au 
système d’étanchéité dynamique, les tubes s’emboîtent aisément 
avec peu de pression et il n’est pas nécessaire de les biseauter.

- aus Polypropylen - En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm H mm E mm E1 mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.230.100 25 15-21 138 56 54 16 26.25
372.230.110 21-27 149 56 66 16 27.85
372.230.120 27-34 168 56 80 16 31.15
372.230.130 32 27-34 175 68 80 16 34.40
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Universal-Übergangswinkel 90° Coude intermédiaire universel 90° 372.240

• FRIASAFE ZGPU
 

• FRIASAFE ZGPU
 

Klemmfitting aus PP zur Zugfesten Verbindung von PE-HD Rohren 
mit Rohren aus Stahl, Kupfer und Blei (Verbindung von Rohren aus 
PVC mit Spezialklemmring ZCKO). Durch dynamisches Dichtsystem 
geringe Einsteckkräfte, kein Anfasen erforderlich.

Raccord à compression en PP pour la liaison résistante à la trac-
tion de tuyaux en PE-HD avec des tuyaux en acier, cuivre et plomb 
(liaison de tuyaux en PVC avec bague spéciale ZCKO). Grâce au 
système d’étanchéité dynamique, les tubes s’emboîtent aisément 
avec peu de pression et il n’est pas nécessaire de les biseauter.

- aus Polypropylen - En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d1 mm d2 mm z mm z1 mm H mm E mm E1 mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.240.100 25 15-21 88 88 138 56 54 16 38.25
372.240.110 21-27 88 96 148 56 66 16 31.15
372.240.120 27-34 88 111 168 56 80 16 35.50

Flansch-Muffenstücke Raccord à bride avec manchon 372.250

• FRIASAFE ZOP
 

• FRIASAFE ZOP
 

Klemmfitting aus PP zur zugfesten Verbindung von PE-HD Rohren 
mit Flanschen nach DIN 2501 (Verbindung von Rohren aus PVC mit 
Spezialklemmring ZCKO). Durch dynamisches Dichtsystem geringe 
Einsteckkräfte, kein Anfasen erforderlich.

Raccord à compression en PP pour la liaison résistante à la 
traction de tuyaux en PE-HD avec des brides DIN 2501 (liaison 
de tuyaux en PVC avec bague spéciale ZCKO). Grâce au système 
d’étanchéité dynamique, les tubes s’emboîtent aisément avec peu 
de pression et il n’est pas nécessaire de les biseauter.

- aus Polypropylen - En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm DN L mm z mm H mm E mm E1 mm Ø a mm f mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.250.100 50 40 120 37.0 157.0 98 150 110 17.5 16 74.25
372.250.110 50 120 41.0 161.0 98 165 125 17.5 16 74.25
372.250.120 63 50 133 41.0 174.0 113 165 125 17.5 16 80.85
372.250.130 75 65 147 12.0 159.0 135 185 145 18.0 12.5 111.40
372.250.140 90 80 177 13.0 190.0 158 200 160 18.0 12.5 119.05
372.250.150 100 177 15.5 192.5 158 220 180 18.0 12.5 119.05
372.250.160 110 100 210 15.0 225.0 191 220 180 18.0 12.5 176.90
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Endkappen Capuchon de terminaison 372.260

• FRIASAFE ZCP
 

• FRIASAFE ZCP
 

Zugfester Klemmfitting aus PP zum Verschliessen von PE-HD 
Rohren (Verschliessen von Rohren aus PVC mit Spezialklemmring 
ZCKO). Durch dynamisches Dichtsystem geringe Einsteckkräfte 
kein Anfasen erforderlich.

Raccord à compression en PP pour l’obturation de tuyaux en PE-HD 
(obturation de tuyaux en PVC avec bague spéciale ZCKO). Grâce au 
système d’étanchéité dynamique, les tubes s’emboîtent aisément 
avec peu de pression et il n’est pas nécessaire de les biseauter.

- aus Polypropylen - En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm L mm H mm E mm Betriebsdruck max. bar
Pression de service max. bar

CHF/Stk
CHF/pce

372.260.100 20 64 69.5 48 16 6.00
372.260.110 25 77 85.5 56 16 7.10
372.260.120 32 94 101.0 68 16 9.80
372.260.130 40 112 125.0 85 16 15.30
372.260.140 50 121 141.0 98 16 21.85
372.260.150 63 144 167.0 113 16 28.95
372.260.160 75 147 172.0 135 12.5 57.90
372.260.170 90 177 207.0 158 12.5 76.45
372.260.180 110 210 246.0 191 12.5 125.60

Klemmringe Bague de serrage 372.300

• FRIASAFE ZCKO
 

• FRIASAFE ZCKO
 

Spezialklemmring zum Einsatz bei der Verbindung von Rohren  
aus PVC.

Bague de blocage spéciale à utiliser pour les liaisons avec tuyaux 
en PVC.

- aus PVC - En PVC

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

372.300.100 20 8.20
372.300.110 25 9.30
372.300.120 32 9.30
372.300.130 40 11.45
372.300.140 50 14.75
372.300.150 63 19.10

Überwurfmuttern Écrou de serrage 372.315

• FRIASAFE ÜM
 

• FRIASAFE ÜM
 

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

372.315.100 20 1.60
372.315.110 25 1.60
372.315.120 32 2.20
372.315.130 40 4.90
372.315.140 50 6.55
372.315.150 63 8.20
372.315.160 75 14.75
372.315.170 90 30.75
372.315.180 110 39.30
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Klemmringe Standard Bague de serrage standard 372.320

• FRIASAFE KR
 

• FRIASAFE KR
 

Standard-Klemmring für Rohre aus PE-HD für einwandfreie 
 Wiedermontage nach Demontage des FRIASAFE-Klemmfitting.

Bague de blocage standard pour tuyaux en PE-HD pour un remon-
tage aisé du raccord à compression FRIASAFE après démontage.

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

372.320.100 20 1.60
372.320.110 25 1.60
372.320.120 32 2.20
372.320.130 40 4.90
372.320.140 50 6.55
372.320.150 63 8.20

O-Ringe Joint O-Ring 372.325

• FRIASAFE OR
 

• FRIASAFE OR
 

- aus NBR - En NBR

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

372.325.100 20 1.10
372.325.110 25 1.10
372.325.120 32 1.60
372.325.130 40 2.20
372.325.140 50 3.30
372.325.150 63 4.40

Reparatur-Set Set de réparation 372.330

• FRIASAFE RSET
 

• FRIASAFE RSET
 

Reparaturset für einwandfreie Wiedermontage nach Demontage 
des FRIASAFE-Klemmfittings im Dimensionsbereich d 75 - d 110.

Set de réparation pour le remontage aisé du raccord à compression 
FRIASAFE après démontage. Plage de diamètres de d 75 à d 110.

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Set
CHF/set

372.330.100 75 19.65
372.330.110 90 26.75
372.330.120 110 39.30

Lieferumfang:
- Klemmring
- O-Ring
- Druckring

Inclus dans la livraison:
- Bague de serrage
- Joint O-Ring
- Bague de pression

Universalschlüssel Clé universelle 372.385

• FRIASAFE FSUS
 

• FRIASAFE FSUS
 

- zum Festziehen der Überwurfmuttern - Pour serrer les écrous des raccords à compression

Art. Nr.
No d’art.

d mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

372.385.100 40 - 63 FSUS1 54.60
372.385.110 75 - 110 FSUS2 90.65
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Drei-Nocken-Zangen Pince multiprise à ergots 372.990

- Typ CHANNELLOCK
- die drei-Punkt-Auflage bietet sicheren Halt auf Oelfiltern und 

PVC- oder PE-Rohren
- Schenkel mit Handschutzüberzug
- gesenkgeschmiedet

- Type CHANNELLOCK
- L’appui sur 3 ergots garantit un serrage ferme p. ex. sur des 

filtres à huile et tuyaux en PE ou PVC
- Manche avec gaine de protection 
- Forgé par matriçage

Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Clé mm

L mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

372.990.100 43 -  89 225 209SA 39.00
372.990.110 70 - 108 300 212SA 49.00
372.990.120 65 - 140 375 215SA 59.00
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Kupplungen Raccord 374.100

• iJOINT
 

• iJOINT
 

- egal
- Montage ohne Demontage Fittings
- geeignet für den Einsatz auf PE und PE-Xa Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus PP
- mit NBR Dichtung (PTFE beschichtet) für Trinkwasser zugelassen
- Farbe: blau/schwarz

- Exécution égale
- Montage sans démontage des raccords
- Convient pour les tubes de conduites en PE et en PE-Xa
- Pour eau PN 16
- En PP
- Avec joint NBR (revêtu PTFE), homologué pour l’eau potable
- Couleur: bleu/noir

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm l1 mm l2 mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

374.100.100 20 45 112 54 19 158.400.001 8.50
374.100.110 25 53 123 59 21 158.400.002 10.30
374.100.120 32 64 138 66 23 158.400.003 443612 12.70
374.100.130 40 75 157 76 26 158.400.004 443613 22.50
374.100.140 50 97 181 88 30 158.400.005 443614 32.00
374.100.150 63 114 213 104 35 158.400.006 443615 43.00
374.100.160 75 135 273 133 41 158.400.007 443616 83.00
374.100.170 90 161 306 150 44 158.400.008 443617 105.00
374.100.180 110 185 358 175 53 158.400.009 443618 198.00

Reparaturkupplungen Manchon de réparation 374.110

• iJOINT
 

• iJOINT
 

- (ohne Mittenanschlag)
- Montage ohne Demontage Fittings
- geeignet für den Einsatz auf PE und PE-Xa Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus PP
- mit NBR Dichtung, werksseitig mit Gleitmittel versehen
- Farbe: blau/schwarz

- Sans butée centrale
- Montage sans démontage des raccords
- Convient pour les tubes de conduites en PE et en PE-Xa
- Pour eau PN 16
- En PP
- Avec joint en NBR pré-lubrifié
- Couleur: bleu/noir

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm l2 mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

374.110.100 20 45 129 21 158.400.168 10.40
374.110.110 25 53 144 25 158.400.169 11.80
374.110.120 32 63 165 33 158.400.170 443622 14.50
374.110.130 40 75 193 41 158.400.171 443623 24.50
374.110.140 50 97 225 50 158.400.172 443624 34.50
374.110.150 63 114 270 63 158.400.173 443625 45.00
374.110.160 75 135 340 74 158.400.174 443626 89.00
374.110.170 90 161 394 90 158.400.175 443627 111.00
374.110.180 110 185 464 110 158.400.176 443628 226.00
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Kupplungen Raccord 374.120

• iJOINT
 

• iJOINT
 

- reduziert
- Montage ohne Demontage Fittings
- geeignet für den Einsatz auf PE und PE-Xa Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus PP
- mit NBR Dichtung (PTFE beschichtet) für Trinkwasser zugelassen
- Farbe: blau/schwarz

- Exécution réduite
- Montage sans démontage des raccords
- Convient pour les tubes de conduites en PE et en PE-Xa
- Pour eau PN 16
- En PP
- Avec joint NBR (revêtu PTFE), homologué pour l’eau potable
- Couleur: bleu/noir

Art. Nr.
No d’art.

d-d mm d mm d1 mm D mm D1 mm L mm l1 mm l2 mm l3 mm l4 mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

374.120.100 25-20 25 20 53 45 117 59 21 54 19 158.400.153 10.10
374.120.110 32-20 32 20 64 45 130 66 23 54 19 158.400.154 12.60
374.120.120 32-25 32 25 64 53 130 66 23 59 21 158.400.155 12.60
374.120.130 40-25 40 25 75 53 160 76 26 59 21 158.400.156 22.00
374.120.140 40-32 40 32 75 64 164 76 26 66 23 158.400.157 443713 22.00
374.120.150 50-32 50 32 97 64 175 88 30 66 23 158.400.158 31.00
374.120.160 50-40 50 40 97 75 204 88 30 76 26 158.400.159 443714 31.00
374.120.170 63-32 63 32 114 64 210 104 35 66 23 158.400.160 42.00
374.120.180 63-40 63 40 114 75 216 104 35 76 26 158.400.161 43.00
374.120.190 63-50 63 50 114 97 216 104 35 88 30 158.400.162 443715 43.00
374.120.200 75-50 75 50 135 97 237 133 41 88 30 158.400.163 82.00
374.120.210 75-63 75 63 135 114 249 133 41 104 35 158.400.164 443716 82.00
374.120.220 90-63 90 63 161 114 292 150 44 104 35 158.400.165 443717 104.00
374.120.230 90-75 90 75 161 135 366 150 44 133 41 158.400.166 104.00
374.120.240 110-90 110 90 185 161 363 175 53 150 44 158.500.167 443718 192.00
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Winkel 90° Coude 90° 374.130

• iJOINT
 

• iJOINT
 

- Montage ohne Demontage Fittings
- geeignet für den Einsatz auf PE und PE-Xa Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus PP
- mit NBR Dichtung (PTFE beschichtet) für Trinkwasser zugelassen
- Farbe: blau/schwarz

- Montage sans démontage des raccords
- Convient pour les tubes de conduites en PE et en PE-Xa
- Pour eau PN 16
- En PP
- Avec joint NBR (revêtu PTFE), homologué pour l’eau potable
- Couleur: bleu/noir

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm l1 mm l2 mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

374.130.100 20 45 67 54 19 158.400.070 8.60
374.130.110 25 53 75 59 21 158.400.071 10.90
374.130.120 32 64 87 66 23 158.400.072 443112 12.80
374.130.130 40 75 102 76 26 158.400.073 443113 22.60
374.130.140 50 97 119 88 30 158.400.074 443114 32.00
374.130.150 63 114 144 104 35 158.400.075 443115 43.50
374.130.160 75 135 180 133 41 158.400.076 443116 82.00
374.130.170 90 161 207 150 44 158.400.077 443117 102.00
374.130.180 110 185 242 175 53 158.400.078 443118 198.00

Winkel 45° Coude 45° 374.140

• iJOINT
 

• iJOINT
 

- Montage ohne Demontage Fittings
- geeignet für den Einsatz auf PE und PE-Xa Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus PP
- mit NBR Dichtung (PTFE beschichtet) für Trinkwasser zugelassen
- Farbe: blau/schwarz

- Montage sans démontage des raccords
- Convient pour les tubes de conduites en PE et en PE-Xa
- Pour eau PN 16
- En PP
- Avec joint NBR (revêtu PTFE), homologué pour l’eau potable
- Couleur: bleu/noir

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm l1 mm l2 mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

374.140.100 20 45 65 54 19 158.400.016 9.00
374.140.110 25 53 82 59 21 158.400.017 13.90
374.140.120 32 64 84 66 23 158.400.018 443212 17.10
374.140.130 40 75 96 76 26 158.400.019 443213 25.00
374.140.140 50 97 113 88 30 158.400.020 443214 36.00
374.140.150 63 114 133 104 35 158.400.021 443215 49.00
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T-Stücke 90° Pièce en T 90° 374.150

• iJOINT
 

• iJOINT
 

- egal
- Montage ohne Demontage Fittings
- geeignet für den Einsatz auf PE und PE-Xa Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus PP
- mit NBR Dichtung (PTFE beschichtet) für Trinkwasser zugelassen
- Farbe: blau/schwarz

- Exécution égale
- Montage sans démontage des raccords
- Convient pour les tubes de conduites en PE et en PE-Xa
- Pour eau PN 16
- En PP
- Avec joint NBR (revêtu PTFE), homologué pour l’eau potable
- Couleur: bleu/noir

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm l1 mm l2 mm H mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

374.150.100 20 45 134 54 19 67 158.400.223 12.10
374.150.110 25 53 150 59 21 75 158.400.224 15.60
374.150.120 32 64 173 66 23 87 158.400.225 443312 20.60
374.150.130 40 75 203 76 26 87 158.400.226 443313 34.00
374.150.140 50 97 239 88 30 119 158.400.227 443314 46.00
374.150.150 63 114 288 104 35 144 158.400.228 443315 62.00
374.150.160 75 135 360 133 41 180 158.400.229 443316 108.00
374.150.170 90 161 413 150 44 207 158.400.230 443317 143.00
374.150.180 110 185 484 175 53 242 158.400.231 444132 265.00
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T-Stücke 90° Pièce en T 90° 374.160

• iJOINT
 

• iJOINT
 

- reduziert-vergrössert
- Montage ohne Demontage Fittings
- geeignet für den Einsatz auf PE und PE-Xa Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus PP
- mit NBR Dichtung (PTFE beschichtet) für Trinkwasser zugelassen
- Farbe: blau/schwarz

- Réduit - augmenté
- Montage sans démontage des raccords
- Convient pour les tubes de conduites en PE et en PE-Xa
- Pour eau PN 16
- En PP
- Avec joint NBR (revêtu PTFE), homologué pour l’eau potable
- Couleur: bleu/noir

Art. Nr.
No d’art.

d-d-d mm d mm d1 mm D mm D1 mm L mm l1 mm l2 mm l3 mm l4 mm H mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

374.160.100 25 - 20 - 25 25 20 53 45 150 59 21 54 19 71 158.400.232 16.60
374.160.110 32 - 25 - 32 32 25 64 53 173 66 23 59 21 81 158.400.233 21.00
374.160.120 40 - 32 - 40 40 32 75 64 203 76 26 66 23 93 158.400.234 34.50
374.160.130 50 - 32 - 50 50 32 97 64 239 88 30 66 23 99 158.400.235 46.00
374.160.140 50 - 40 - 50 50 40 97 75 239 88 30 76 26 109 158.400.236 46.00
374.160.150 63 - 32 - 63 63 32 114 64 288 104 35 66 23 108 158.400.237 61.00
374.160.160 63 - 50 - 63 63 50 114 97 288 104 35 88 30 129 158.400.238 61.00
374.160.170 75 - 63 - 75 75 63 135 114 360 133 41 104 35 157 158.400.239 111.00
374.160.180 90 - 75 - 90 90 75 161 135 413 150 44 133 41 196 158.400.240 180.00
374.160.190 110 - 63 - 110 110 63 185 114 484 175 53 104 35 182 158.400.241 270.00
374.160.200 110 - 90 - 110 110 90 185 161 484 175 53 150 44 224 158.400.242 270.00
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Übergangskupplungen Raccord d’adaptation 374.170

• iJOINT
 

• iJOINT
 

- mit Aussengewinde
- Montage ohne Demontage Fittings
- geeignet für den Einsatz auf PE und PE-Xa Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus PP
- mit NBR Dichtung (PTFE beschichtet) für Trinkwasser zugelassen
- Farbe: blau/schwarz

- Avec filetage mâle
- Montage sans démontage des raccords
- Convient pour les tubes de conduites en PE et en PE-Xa
- Pour eau PN 16
- En PP
- Avec joint NBR (revêtu PTFE), homologué pour l’eau potable
- Couleur: bleu/noir

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " D mm L mm l1 mm l2 mm l3 mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

374.170.100 20 1/2 45 73 54 19 14 158.400.123 4.90
374.170.110 3/4 45 74 54 19 15 158.400.124 4.90
374.170.120 1 45 77 54 19 17 158.400.125 4.90
374.170.130 25 1/2 53 79 59 21 14 158.400.126 6.20
374.170.140 3/4 53 80 59 21 15 158.400.127 6.20
374.170.150 1 53 83 59 21 17 158.400.128 6.20
374.170.160 32 3/4 64 88 66 23 15 158.400.129 8.20
374.170.170 1 64 91 66 23 17 158.400.130 8.20
374.170.180 11/4 64 93 66 23 20 158.400.131 444132 8.20
374.170.190 11/2 64 93 66 23 20 158.400.132 8.20
374.170.200 40 1 75 102 76 26 17 158.400.133 13.50
374.170.210 11/4 75 104 76 26 20 158.400.134 444143 13.50
374.170.220 11/2 75 104 76 26 20 158.400.135 444133 13.50
374.170.230 2 75 109 76 26 24 158.400.136 13.50
374.170.240 50 1 97 114 88 30 17 158.400.137 18.80
374.170.250 11/4 97 117 88 30 20 158.400.138 18.80
374.170.260 11/2 97 117 88 30 20 158.400.139 444144 18.80
374.170.270 2 97 121 88 30 24 158.400.140 444134 18.80
374.170.280 63 11/2 114 135 104 35 20 158.400.141 26.00
374.170.290 2 114 139 104 35 24 158.400.142 444145 26.00
374.170.300 21/2 114 143 104 35 28 158.400.143 26.00
374.170.310 75 2 135 170 133 41 24 158.400.144 444146 51.00
374.170.320 21/2 135 174 133 41 28 158.400.145 444136 51.00
374.170.330 3 135 177 133 41 30 158.400.146 51.00
374.170.340 90 2 161 189 150 44 24 158.400.147 68.00
374.170.350 21/2 161 193 150 44 28 158.400.148 68.00
374.170.360 3 161 196 150 44 30 158.400.149 444137 68.00
374.170.370 4 161 202 150 44 36 158.400.150 68.00
374.170.380 110 3 185 222 175 53 30 158.400.151 112.00
374.170.390 4 185 228 175 53 36 158.500.152 112.00
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Übergangskupplungen Raccord d’adaptation 374.180

• iJOINT
 

• iJOINT
 

- mit Innengewinde
- mit Verstärkungsring aus Edelstahl rostfrei
- Montage ohne Demontage Fittings
- geeignet für den Einsatz auf PE und PE-Xa Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus PP
- mit NBR Dichtung (PTFE beschichtet) für Trinkwasser zugelassen
- Farbe: blau/schwarz

- Avec filetage femelle
- Avec bague de renforcement en acier inox
- Montage sans démontage des raccords
- Convient pour les tubes de conduites en PE et en PE-Xa
- Pour eau PN 16
- En PP
- Avec joint NBR (revêtu PTFE), homologué pour l’eau potable
- Couleur: bleu/noir

Art. Nr.
No d’art.

d mm Rp " D mm L mm l1 mm l2 mm l3 mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

374.180.100 20 1/2 45 75 54 19 15 158.400.088 4.90
374.180.110 3/4 45 77 54 19 16 158.400.089 4.90
374.180.120 25 1/2 53 81 59 21 15 158.400.090 6.20
374.180.130 3/4 53 81 59 21 16 158.400.091 6.20
374.180.140 1 53 87 59 21 20 158.400.092 6.20
374.180.150 32 3/4 64 90 66 23 16 158.400.093 8.80
374.180.160 1 64 94 66 23 20 158.400.094 8.80
374.180.170 11/4 64 97 66 23 22 158.400.095 444112 8.80
374.180.180 40 1 75 105 76 26 20 158.400.096 14.50
374.180.190 11/4 75 107 76 26 22 158.400.097 444123 14.50
374.180.200 11/2 75 108 76 26 22 158.400.098 444113 14.50
374.180.210 50 1 97 117 88 30 20 158.400.099 19.80
374.180.220 11/4 97 119 88 30 22 158.400.100 19.80
374.180.230 11/2 97 119 88 30 22 158.400.101 444124 19.80
374.180.240 2 97 125 88 30 26 158.400.102 444114 19.80
374.180.250 63 11/2 114 137 104 35 22 158.400.103 27.00
374.180.260 2 114 141 104 35 26 158.400.104 444125 27.00
374.180.270 21/2 114 148 104 35 31 158.400.105 27.00
374.180.280 75 2 135 173 133 41 26 158.400.106 444126 53.00
374.180.290 21/2 135 178 133 41 31 158.400.107 444116 53.00
374.180.300 3 135 183 133 41 34 158.400.108 53.00
374.180.310 90 2 161 192 150 44 26 158.400.109 444127 71.00
374.180.320 21/2 161 197 150 44 31 158.400.110 71.00
374.180.330 3 161 199 150 44 34 158.400.111 444117 71.00
374.180.340 110 3 185 226 175 53 34 158.400.112 444128 139.00
374.180.350 4 185 232 175 53 40 158.400.113 444118 139.00
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Übergangswinkel 90° Coude d’adaptation 90° 374.190

• iJOINT
 

• iJOINT
 

- mit Aussengewinde
- Montage ohne Demontage Fittings
- geeignet für den Einsatz auf PE und PE-Xa Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus PP
- mit NBR Dichtung (PTFE beschichtet) für Trinkwasser zugelassen
- Farbe: blau/schwarz

- Avec filetage mâle
- Montage sans démontage des raccords
- Convient pour les tubes de conduites en PE et en PE-Xa
- Pour eau PN 16
- En PP
- Avec joint NBR (revêtu PTFE), homologué pour l’eau potable
- Couleur: bleu/noir

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " D mm L mm l1 mm l2 mm l3 mm H mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

374.190.100 20 1/2 45 67 54 19 14 41 158.400.047 5.10
374.190.110 3/4 45 67 54 19 15 42 158.400.048 5.10
374.190.120 25 1/2 53 75 59 21 14 44 158.400.049 6.50
374.190.130 3/4 53 75 59 21 15 46 158.400.050 6.50
374.190.140 1 53 75 59 21 17 48 158.400.051 6.50
374.190.150 32 1/2 64 87 66 23 14 49 158.400.052 8.60
374.190.160 3/4 64 87 66 23 15 51 158.400.053 8.60
374.190.170 1 64 87 66 23 17 53 158.400.054 443162 8.60
374.190.180 40 1 75 102 76 26 17 60 158.400.055 13.60
374.190.190 11/4 75 102 75 26 20 62 158.400.056 443163 13.60
374.190.200 11/2 75 102 75 26 20 62 158.400.057 443153 13.60
374.190.210 50 11/4 97 119 88 30 20 70 158.400.058 18.60
374.190.220 11/2 97 117 88 30 20 70 158.400.059 443164 18.60
374.190.230 63 11/4 114 144 104 35 20 81 158.400.060 25.70
374.190.240 11/2 114 144 104 35 20 81 158.400.061 25.70
374.190.250 2 114 144 104 35 24 85 158.400.062 443165 25.70
374.190.260 21/2 114 144 104 35 28 89 158.400.063 25.70
374.190.270 75 21/2 135 180 133 41 28 101 158.400.064 59.00
374.190.280 3 135 180 133 41 30 104 158.400.065 59.00
374.190.290 90 3 161 207 150 44 30 116 158.400.066 74.00
374.190.300 4 161 207 150 44 36 122 158.400.067 74.00
374.190.310 110 3 185 242 175 53 30 131 158.400.068 122.00
374.190.320 4 185 242 175 53 36 138 158.400.069 122.00
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Übergangswinkel 90° Coude d’adaptation 90° 374.200

• iJOINT
 

• iJOINT
 

- mit Innengewinde
- mit Verstärkungsring aus Edelstahl rostfrei
- Montage ohne Demontage Fittings
- geeignet für den Einsatz auf PE und PE-Xa Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus PP
- mit NBR Dichtung (PTFE beschichtet) für Trinkwasser zugelassen
- Farbe: blau/schwarz

- Avec filetage femelle
- Avec bague de renforcement en acier inox
- Montage sans démontage des raccords
- Convient pour les tubes de conduites en PE et en PE-Xa
- Pour eau PN 16
- En PP
- Avec joint NBR (revêtu PTFE), homologué pour l’eau potable
- Couleur: bleu/noir

Art. Nr.
No d’art.

d mm Rp " D mm L mm l1 mm l2 mm l3 mm H mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

374.200.100 20 1/2 45 67 54 19 15 40 158.400.022 6.60
374.200.110 3/4 45 67 54 19 16 40 158.400.023 6.60
374.200.120 25 1/2 53 75 59 21 15 40 158.400.024 8.20
374.200.130 3/4 53 75 59 21 16 44 158.400.025 8.20
374.200.140 1 53 75 59 21 16 44 158.400.026 8.20
374.200.150 32 1/2 64 87 66 23 15 43 158.400.027 9.80
374.200.160 3/4 64 87 66 23 16 46 158.400.028 9.80
374.200.170 1 64 87 66 23 20 54 158.400.029 443142 9.80
374.200.180 11/4 64 87 66 23 22 57 158.400.030 443132 12.00
374.200.190 40 3/4 75 102 76 26 16 49 158.400.031 17.90
374.200.200 1 75 102 76 26 20 57 158.400.032 17.90
374.200.210 11/4 75 102 76 26 22 62 158.400.033 443143 17.90
374.200.220 11/2 75 102 76 26 22 63 158.400.034 443133 17.90
374.200.230 50 1 97 119 88 30 20 61 158.400.035 25.00
374.200.240 11/4 97 119 88 30 22 66 158.400.036 25.00
374.200.250 11/2 97 119 88 30 22 70 158.400.037 443144 25.00
374.200.260 2 97 119 88 30 26 75 158.400.038 443134 25.00
374.200.270 63 11/4 114 144 104 35 22 73 158.400.039 32.00
374.200.280 11/2 114 144 104 35 22 76 158.400.040 32.00
374.200.290 2 114 144 104 35 26 83 158.400.041 443145 32.00
374.200.300 75 2 135 180 133 41 26 91 158.400.042 56.00
374.200.310 21/2 135 180 133 41 31 101 158.400.043 443136 56.00
374.200.320 3 135 180 133 41 34 108 158.400.044 56.00
374.200.330 90 3 161 207 150 44 34 116 158.400.045 443137 111.00
374.200.340 110 4 185 242 175 53 40 135 158.400.046 443138 183.00
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Übergangswinkel 45° Coude d’adaptation 45° 374.210

• iJOINT
 

• iJOINT
 

- mit Aussengewinde
- Montage ohne Demontage Fittings
- geeignet für den Einsatz auf PE und PE-Xa Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus PP
- mit NBR Dichtung (PTFE beschichtet) für Trinkwasser zugelassen
- Farbe: blau/schwarz

- Avec filetage mâle
- Montage sans démontage des raccords
- Convient pour les tubes de conduites en PE et en PE-Xa
- Pour eau PN 16
- En PP
- Avec joint NBR (revêtu PTFE), homologué pour l’eau potable
- Couleur: bleu/noir

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " D mm L mm l1 mm l2 mm l3 mm H mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

374.210.100 20 1/2 45 65 54 19 14 26 158.400.010 7.20
374.210.110 25 3/4 53 75 59 21 15 30 158.400.011 8.70
374.210.120 32 1 64 84 66 23 17 35 158.400.012 11.00
374.210.130 40 11/4 75 96 76 26 20 41 158.400.013 443263 17.80
374.210.140 50 11/2 97 113 88 30 20 44 158.400.014 443264 24.50
374.210.150 63 2 114 133 104 35 24 53 158.400.015 443265 35.50
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Übergangs-T-Stücke 90° Embranchement Té intermédiaire 90° 374.220

• iJOINT
 

• iJOINT
 

- mit Aussengewinde
- Montage ohne Demontage Fittings
- geeignet für den Einsatz auf PE und PE-Xa Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus PP
- mit NBR Dichtung (PTFE beschichtet) für Trinkwasser zugelassen
- Farbe: blau/schwarz

- Avec filetage mâle
- Montage sans démontage des raccords
- Convient pour les tubes de conduites en PE et en PE-Xa
- Pour eau PN 16
- En PP
- Avec joint NBR (revêtu PTFE), homologué pour l’eau potable
- Couleur: bleu/noir

Art. Nr.
No d’art.

d mm R " D mm L mm l1 mm l2 mm l3 mm H mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

374.220.100 20 1/2 45 134 54 19 14 41 158.400.202 9.90
374.220.110 3/4 45 134 54 19 15 42 158.400.203 9.90
374.220.120 25 1/2 53 150 59 21 14 44 158.400.204 12.60
374.220.130 3/4 53 150 59 21 15 46 158.400.205 12.60
374.220.140 1 53 150 59 21 17 48 158.400.206 12.60
374.220.150 32 3/4 64 173 66 23 15 51 158.400.207 15.70
374.220.160 1 64 173 66 21 17 53 158.400.208 443362 15.70
374.220.170 40 3/4 75 203 76 26 15 57 158.400.209 27.50
374.220.180 11/4 75 203 76 26 20 62 158.400.210 443363 27.50
374.220.190 11/2 75 203 76 26 20 62 158.400.211 27.50
374.220.200 50 3/4 97 239 88 30 15 65 158.400.212 38.00
374.220.210 11/4 97 239 88 30 20 70 158.400.213 38.00
374.220.220 11/2 97 239 88 30 20 70 158.400.214 443364 38.00
374.220.230 63 11/4 114 288 104 35 20 81 158.400.215 67.00
374.220.240 11/2 114 288 104 35 20 81 158.400.216 67.00
374.220.250 2 114 288 104 35 24 85 158.400.217 443365 67.00
374.220.260 21/2 114 288 104 35 28 89 158.400.218 67.00
374.220.270 75 21/2 135 360 133 41 28 101 158.400.219 97.00
374.220.280 3 135 360 133 41 30 104 158.400.220 97.00
374.220.290 90 3 161 413 150 44 30 116 158.400.221 119.00
374.220.300 110 4 185 484 175 53 36 138 158.400.222 150.00



www.d-a.ch 355Debrunner Acifer

iJOINT iJOINT

7
Übergangs-T-Stücke 90° Embranchement Té intermédiaire 90° 374.230

• iJOINT
 

• iJOINT
 

- mit Innengewinde
- mit Verstärkungsring aus Edelstahl rostfrei
- Montage ohne Demontage Fittings
- geeignet für den Einsatz auf PE und PE-Xa Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus PP
- mit NBR Dichtung (PTFE beschichtet) für Trinkwasser zugelassen
- Farbe: blau/schwarz

- Avec filetage femelle
- Avec bague de renforcement en acier inox
- Montage sans démontage des raccords
- Convient pour les tubes de conduites en PE et en PE-Xa
- Pour eau PN 16
- En PP
- Avec joint NBR (revêtu PTFE), homologué pour l’eau potable
- Couleur: bleu/noir

Art. Nr.
No d’art.

d mm Rp " D mm L mm l1 mm l2 mm l3 mm H mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

374.230.100 20 1/2 45 134 54 19 15 40 158.400.177 10.70
374.230.110 3/4 45 134 54 19 16 41 158.400.178 10.70
374.230.120 25 1/2 53 150 59 21 15 40 158.400.179 12.10
374.230.130 3/4 53 150 59 21 16 44 158.400.180 12.10
374.230.140 1 53 150 59 21 20 49 158.400.181 12.10
374.230.150 32 1/2 64 173 66 23 15 42 158.400.182 15.30
374.230.160 3/4 64 173 66 23 16 46 158.400.183 15.30
374.230.170 1 64 173 66 23 20 54 158.400.184 443342 15.30
374.230.180 11/4 64 173 66 23 22 57 158.400.185 443332 15.30
374.230.190 40 3/4 75 203 76 26 16 49 158.400.186 26.00
374.230.200 1 75 203 76 26 20 57 158.400.187 26.00
374.230.210 11/4 75 203 76 26 22 62 158.400.188 443343 26.00
374.230.220 11/2 75 206 76 26 22 63 158.400.189 443333 26.00
374.230.230 50 1 97 239 88 30 20 61 158.400.190 36.00
374.230.240 11/4 97 239 88 30 22 66 158.400.191 36.00
374.230.250 11/2 97 171 88 30 22 70 158.400.192 443344 36.00
374.230.260 2 97 239 88 30 26 75 158.400.193 443334 36.00
374.230.270 63 11/4 114 288 104 35 22 73 158.400.194 51.00
374.230.280 11/2 114 288 104 35 22 76 158.400.195 51.00
374.230.290 2 114 207 104 35 26 83 158.400.196 443345 51.00
374.230.300 75 21/2 135 360 133 41 31 101 158.400.197 443346 84.00
374.230.310 90 3 161 413 150 44 34 116 158.400.198 443337 125.00
374.230.320 110 4 185 484 175 53 40 135 158.400.199 443338 185.00
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Verschraubungen Raccord fileté 374.240

• iJOINT
 

• iJOINT
 

- mit Flansch in Metall
- Montage ohne Demontage Fittings
- geeignet für den Einsatz auf PE und PE-Xa Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus PP
- Flansch aus Stahl
- Farbe: blau/schwarz

- Avec bride en métal
- Montage sans démontage des raccords
- Convient pour les tubes de conduites en PE et en PE-Xa
- Pour eau PN 16
- En PP
- Bride en acier
- Couleur: bleu/noir

Art. Nr.
No d’art.

d mm DN " DN mm D mm d2 mm d3 mm L mm l1 mm l2 mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

374.240.100 50 11/2 40 97 110 150 118 88 30 158.400.114 65.00
374.240.110 2 50 97 125 160 119 88 30 158.400.115 444154 65.00
374.240.120 63 2 50 114 125 160 119 104 35 158.400.116 444155 72.00
374.240.130 21/2 65 114 145 187 137 104 35 158.400.117 72.00
374.240.140 75 21/2 65 135 145 187 170 133 41 158.400.118 444156 101.00
374.240.150 3 80 135 160 205 168 133 41 158.400.119 101.00
374.240.160 90 3 80 161 160 205 192 150 44 158.400.120 444157 109.00
374.240.170 4 100 161 180 220 195 150 44 158.400.121 125.00
374.240.180 110 4 100 185 180 220 223 175 53 158.400.122 444158 165.00
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Endkappen Capuchon de terminaison 374.250

• iJOINT
 

• iJOINT
 

- Montage ohne Demontage Fittings
- geeignet für den Einsatz auf PE und PE-Xa Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus PP
- mit NBR Dichtung (PTFE beschichtet) für Trinkwasser zugelassen
- Farbe: blau/schwarz

- Montage sans démontage des raccords
- Convient pour les tubes de conduites en PE et en PE-Xa
- Pour eau PN 16
- En PP
- Avec joint NBR (revêtu PTFE), homologué pour l’eau potable
- Couleur: bleu/noir

Art. Nr.
No d’art.

d mm D mm L mm l1 mm l2 mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

374.250.100 20 45 60 54 19 158.400.079 4.90
374.250.110 25 53 67 59 21 158.400.080 6.40
374.250.120 32 64 76 66 23 158.400.081 444712 8.90
374.250.130 40 75 89 76 26 158.400.082 444713 13.60
374.250.140 50 97 104 88 30 158.400.083 444714 19.30
374.250.150 63 114 124 104 35 158.400.084 444715 26.50
374.250.160 75 135 155 133 41 158.400.085 444716 55.00
374.250.170 90 161 178 150 44 158.400.086 444717 70.00
374.250.180 110 185 209 175 53 158.400.087 444718 149.00

Klemmringe Bague de serrage 374.400

• iJOINT
 

• iJOINT
 

Art. Nr.
No d’art.

d mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

374.400.100 20 158.400.244 0.80
374.400.110 25 158.400.245 0.90
374.400.120 32 158.400.246 1.30
374.400.130 40 158.400.247 2.35
374.400.140 50 158.400.248 3.00
374.400.150 63 158.400.249 4.90
374.400.160 75 158.400.250 11.35
374.400.170 90 158.400.251 14.80
374.400.180 110 158.400.252 19.55



www.d-a.ch  Debrunner Acifer358

iJOINT iJOINT

7
Dichtungen Joint 374.420

• iJOINT
 

• iJOINT
 

- PTFE beschichtet - Avec revêtement PTFE

Art. Nr.
No d’art.

d mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

374.420.100 20 158.400.254 1.65
374.420.110 25 158.400.255 1.80
374.420.120 32 158.400.256 1.90
374.420.130 40 158.400.257 2.55
374.420.140 50 158.400.258 3.20
374.420.150 63 158.400.259 3.85
374.420.160 75 158.400.260 3.65
374.420.170 90 158.400.261 4.25
374.420.180 110 158.400.262 5.45

Druckringe Bague de pression 374.430

• iJOINT
 

• iJOINT
 

Art. Nr.
No d’art.

d mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

374.430.100 75 158.400.263 12.20
374.430.110 90 158.400.264 16.00
374.430.120 110 158.400.265 21.15

Überwurfmuttern Écrou de serrage 374.440

• iJOINT
 

• iJOINT
 

- blau - Bleu

Art. Nr.
No d’art.

d mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

374.440.100 20 158.400.266 1.30
374.440.110 25 158.400.267 1.65
374.440.120 32 158.400.268 2.20
374.440.130 40 158.400.269 3.25
374.440.140 50 158.400.270 4.20
374.440.150 63 158.400.271 6.20
374.440.160 75 158.400.272 13.70
374.440.170 90 158.400.273 18.25
374.440.180 110 158.400.274 25.70

Montageschlüssel Clé de montage 374.490

• iJOINT
 

• iJOINT
 

Art. Nr.
No d’art.

d-d mm L mm L1 mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

374.490.100 20 - 75 540 115 158.500.998 135.00
374.490.110 63 - 110 659 162 158.500.999 187.00
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Kupplungen Raccord 370.100

• PLASSON 7010 / 87010
 

• PLASSON 7010 / 87010
 

- egal
- Polypropylen

- Exécution égale
- Polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm E mm H mm I mm PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

370.100.100 16 39 105 50 16 7010 7.30
370.100.120 20 48 121 58 16 7010 8.90
370.100.140 25 54 125 60 16 7010 10.80
370.100.160 32 64 145 70 16 7010 13.30
370.100.180 40 82 177 86 16 7010 23.50
370.100.200 50 96 201 98 16 7010 33.40
370.100.220 63 113 230 112 16 7010 45.70
370.100.240 75 132 281 139 10 87010 88.30
370.100.260 90 152 323 160 10 87010 111.00
370.100.280 110 181 393 195 10 87010 207.00
370.100.300 125 212 460 225 10 7010 317.00

Kupplungen Raccord 370.110

• PLASSON 7110 / 87110
 

• PLASSON 7110 / 87110
 

- reduziert
- Polypropylen

- Exécution réduite
- Polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm E mm E1 mm H mm I mm I1 mm PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

370.110.100 20 16 48 39 111 56 50 16 7110 8.90
370.110.120 25 16 54 39 120 55 50 16 7110 10.80
370.110.140 20 54 48 119 60 54 16 7110 10.80
370.110.160 32 20 64 48 135 62 53 16 7110 13.30
370.110.180 25 64 54 131 66 57 16 7110 13.30
370.110.200 40 25 82 54 155 81 60 16 7110 23.50
370.110.220 32 82 64 155 81 66 16 7110 23.50
370.110.240 50 25 96 54 176 93 59 16 7110 33.40
370.110.260 32 96 64 173 97 61 16 7110 33.40
370.110.280 40 96 82 182 92 82 16 7110 33.40
370.110.300 63 25 113 54 187 108 50 16 7110 45.70
370.110.320 32 113 64 199 110 64 16 7110 45.70
370.110.340 40 113 82 209 110 82 16 7110 45.70
370.110.360 50 113 96 215 110 95 16 7110 45.70
370.110.380 75 50 132 96 254 141 98 10 87110 88.30
370.110.400 63 132 113 261 141 112 10 87110 88.30
370.110.420 90 63 152 113 282 152 110 10 87110 111.00
370.110.440 75 152 132 311 156 140 10 87110 111.00
370.110.460 110 90 181 152 377 195 162 10 87110 207.00

Reparaturkupplungen Manchon de réparation 370.150

• PLASSON 7610 / 87610
 

• PLASSON 7610 / 87610
 

- egal
- Polypropylen

- Exécution égale
- Polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm E mm H mm I mm PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

370.150.100 20 48 121 78 16 7610 10.80
370.150.120 25 54 134 90 16 7610 12.10
370.150.140 32 64 173 119 16 7610 14.70
370.150.160 40 82 216 149 16 7610 25.50
370.150.180 50 96 244 158 16 7610 36.20
370.150.200 63 113 270 170 16 7610 49.50
370.150.220 75 132 281 161 10 87610 93.60
370.150.240 90 152 323 182 10 87610 116.00
370.150.260 110 181 393 230 10 87610 228.00
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Verschraubungen Raccord fileté 370.200

• PLASSON 7020 / 87020
 

• PLASSON 7020 / 87020
 

- mit Aussengewinde
- Polypropylen

- Avec filetage mâle
- Polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " E mm H mm I mm I2 mm PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

370.200.100 16 3/8 32 73 59 13 16 7020 4.20
370.200.120 1/2 39 79 59 16 16 7020 4.20
370.200.140 3/4 39 80 59 17 16 7020 4.20
370.200.160 20 1/2 48 91 70 17 16 7020 5.10
370.200.180 3/4 48 92 70 18 16 7020 5.10
370.200.200 1 48 88 53 20 16 7020 5.10
370.200.220 25 1/2 54 95 72 17 16 7020 6.60
370.200.240 3/4 54 95 72 18 16 7020 6.60
370.200.260 1 54 96 72 20 16 7020 6.60
370.200.280 32 3/4 64 104 82 18 16 7020 9.20
370.200.300 1 64 106 82 20 16 7020 9.20
370.200.320 11/4 64 110 82 22 16 7020 9.20
370.200.340 11/2 64 111 82 22 16 7020 9.20
370.200.360 40 1 82 114 96 20 16 7020 14.70
370.200.380 11/4 82 116 88 22 16 7020 14.70
370.200.400 11/2 82 119 91 22 16 7020 14.70
370.200.420 2 82 121 91 26 16 7020 14.70
370.200.430 50 1 96 130 105 20 16 7020 20.60
370.200.440 11/4 96 132 113 22 16 7020 20.60
370.200.460 11/2 96 135 107 22 16 7020 20.60
370.200.480 2 96 139 107 26 16 7020 20.60
370.200.500 63 11/4 113 154 125 22 16 7020 27.60
370.200.520 11/2 113 152 124 22 16 7020 27.60
370.200.540 2 113 167 134 26 16 7020 27.60
370.200.560 21/2 113 158 122 29 16 7020 27.60
370.200.580 75 2 132 188 154 26 10 87020 54.90
370.200.600 21/2 132 191 154 29 10 87020 54.90
370.200.620 3 132 195 154 33 10 87020 54.90
370.200.640 90 2 152 240 162 26 10 87020 77.60
370.200.660 21/2 152 233 160 29 10 87020 77.60
370.200.680 3 152 230 163 33 10 87020 77.60
370.200.690 4 152 223 181 38 10 87020 77.60
370.200.700 110 2 181 263 215 26 10 87020 114.00
370.200.720 3 181 258 215 33 10 87020 114.00
370.200.740 4 181 267 215 42 10 87020 114.00

Verschraubungen Raccord fileté 370.210

• PLASSON 7720
 

• PLASSON 7720
 

- mit Aussengewinde aus Messing - Avec filetage mâle en laiton

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " E mm H mm I mm I2 mm PN bar CHF/Stk
CHF/pce

370.210.090 32 3/4 64 139 82 15 16 28.60
370.210.100 1 64 141 82 20 16 28.60
370.210.110 11/4 64 141 82 22 16 28.60
370.210.120 11/2 64 141 82 20 16 28.60
370.210.130 40 1 82 147 86 20 16 35.70
370.210.140 11/4 82 150 86 22 16 35.70
370.210.150 11/2 82 147 86 22 16 35.70
370.210.160 50 1 96 163 101 20 16 49.00
370.210.170 11/4 96 168 101 22 16 49.00
370.210.180 11/2 96 168 101 22 16 49.00
370.210.190 63 114 113 187 124 26 16 67.60
370.210.200 11/2 113 189 124 26 16 67.60
370.210.210 2 113 193 124 26 16 67.60
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Verschraubungen Raccord fileté 370.250

• PLASSON 7030 / 87030
 

• PLASSON 7030 / 87030
 

- mit Innengewinde
- Polypropylen

- Avec filetage femelle
- Polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " E mm H mm I mm I2 mm PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

370.250.100 16 1/2 39 77 55 19 16 7030 4.20
370.250.120 3/4 39 79 56 19 16 7030 4.20
370.250.140 20 1/2 48 82 59 19 16 7030 5.10
370.250.160 3/4 48 82 59 19 16 7030 5.10
370.250.180 1 48 92 57 21 16 7030 5.10
370.250.200 25 3/4 54 89 64 21 16 7030 6.60
370.250.220 1 54 89 64 21 16 7030 6.60
370.250.240 32 3/4 64 85 63 19 16 7030 9.20
370.250.260 1 64 93 67 21 16 7030 9.20
370.250.280 11/4 64 95 66 25 16 7030 9.20
370.250.300 40 1 82 109 83 21 16 7030 15.50
370.250.320 11/4 82 107 77 25 16 7030 15.50
370.250.340 11/2 82 115 85 25 16 7030 15.50
370.250.360 50 11/4 96 120 89 25 16 7030 21.60
370.250.380 11/2 96 126 93 25 16 7030 21.60
370.250.400 2 96 129 94 30 16 7030 21.60
370.250.410 63 11/4 113 148 119 25 16 7030 28.80
370.250.415 11/2 113 148 119 25 16 7030 28.80
370.250.420 2 113 145 119 30 16 7030 28.80
370.250.440 75 2 132 193 135 30 10 87030 57.00
370.250.460 21/2 132 176 135 33 10 87030 57.00
370.250.480 90 2 152 203 168 35 10 87030 77.60
370.250.500 3 152 223 184 39 10 87030 77.60
370.250.520 4 152 244 184 43 6 87030 77.60
370.250.530 110 3 180 263 215 39 6 87030 118.00

Endkappen Capuchon de terminaison 370.290

• PLASSON 7120 / 87120
 

• PLASSON 7120 / 87120
 

- Polypropylen - Polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm E mm I mm H mm PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

370.290.100 25 54 76 82 16 7120 6.60
370.290.120 32 64 81 87 16 7120 9.20
370.290.140 40 82 88 98 16 7120 14.70
370.290.160 50 96 109 116 16 7120 20.70
370.290.180 63 113 133 140 16 7120 27.60
370.290.200 75 132 161 171 10 87120 54.80
370.290.220 90 152 198 207 10 87120 73.50
370.290.240 110 181 215 233 10 87120 121.00
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Winkel 90° Coude 90° 370.300

• PLASSON 7050 / 87050
 

• PLASSON 7050 / 87050
 

- egal
- Polypropylen

- Exécution égale
- Polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm E mm I mm A mm PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

370.300.100 16 39 51 64 16 7050 7.30
370.300.120 20 48 54 73 16 7050 8.90
370.300.140 25 54 57 76 16 7050 11.30
370.300.160 32 64 66 92 16 7050 13.30
370.300.180 40 82 83 109 16 7050 23.50
370.300.200 50 96 93 123 16 7050 33.40
370.300.220 63 113 110 151 16 7050 45.70
370.300.240 75 132 135 179 10 87050 88.30
370.300.260 90 152 163 218 10 87050 111.00
370.300.280 110 181 196 294 10 87050 219.00

Winkel 90° Coude 90° 370.320

• PLASSON 7150 / 87150
 

• PLASSON 7150 / 87150
 

- mit Innengewinde
- Polypropylen

- Avec filetage femelle
- Polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " E mm I mm I2 mm A mm A1 mm PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

370.320.100 16 1/2 39 50 19 66 39 16 7150 6.10
370.320.120 20 1/2 48 54 19 78 40 16 7150 7.40
370.320.140 3/4 48 52 19 72 44 16 7150 7.40
370.320.160 25 3/4 54 57 19 80 46 16 7150 8.60
370.320.180 1 54 57 21 82 50 16 7150 8.60
370.320.200 32 3/4 64 66 18 94 54 16 7150 10.30
370.320.220 1 64 66 22 94 54 16 7150 10.30
370.320.240 11/4 64 66 25 98 60 16 7150 10.30
370.320.250 40 1 82 85 21 116 52 16 7150 18.70
370.320.260 11/4 82 85 25 120 61 16 7150 18.70
370.320.280 11/2 82 85 25 120 61 16 7150 18.00
370.320.300 2 82 85 30 125 80 16 7150 18.70
370.320.310 50 11/4 96 93 25 133 67 16 7150 26.40
370.320.320 11/2 96 93 25 135 66 16 7150 26.40
370.320.340 2 96 93 30 138 85 16 7150 26.40
370.320.355 63 11/2 113 110 25 160 69 16 7150 33.40
370.320.360 2 113 110 30 160 90 16 7150 33.40
370.320.380 75 2 132 136 30 191 100 10 87150 59.30
370.320.400 21/2 132 136 36 195 105 10 87150 59.30
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Winkel 90° Coude 90° 370.330

• PLASSON 7850 / 87850
 

• PLASSON 7850 / 87850
 

- mit Aussengewinde
- Polypropylen

- Avec filetage mâle
- Polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " E mm I mm I2 mm A mm A1 mm PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

370.330.100 20 1/2 48 57 17 74 41 16 7850 5.30
370.330.120 3/4 48 57 18 76 43 16 7850 5.30
370.330.130 25 1/2 54 58 17 85 47 16 7850 6.80
370.330.140 3/4 54 58 18 89 48 16 7850 6.80
370.330.160 32 1 64 67 20 103 55 16 7850 8.10
370.330.180 40 11/4 82 83 22 123 66 16 7850 14.10
370.330.200 11/2 82 83 22 123 66 16 7850 14.10
370.330.220 50 11/2 96 94 22 144 74 16 7850 19.30
370.330.240 63 2 113 110 26 170 92 16 7850 26.80
370.330.260 75 21/2 132 136 30 206 105 10 87850 70.80
370.330.280 3 132 136 33 206 110 10 87850 70.80
370.330.300 90 3 152 164 34 232 110 10 87850 101.00
370.330.320 110 4 181 196 43 276 140 10 87850 128.00

Winkel 90° Coude 90° 370.340

• PLASSON 7770
 

• PLASSON 7770
 

- mit Aussengewinde aus Messing - Avec filetage mâle en laiton

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " E mm I mm I2 mm A mm A1 mm PN bar CHF/Stk
CHF/pce

370.340.100 32 1 64 67 17 103 81 16 34.30
370.340.110 11/4 64 67 18 103 82 16 34.30
370.340.120 11/2 64 67 20 103 82 16 34.30
370.340.130 40 1 82 83 20 123 87 16 42.80
370.340.140 11/4 82 83 22 123 90 16 42.80
370.340.150 11/2 82 83 22 123 88 16 42.80
370.340.160 50 1 96 94 20 144 94 16 58.90
370.340.170 11/4 96 94 22 144 97 16 58.90
370.340.180 11/2 96 94 22 144 97 16 58.90
370.340.190 63 11/4 113 110 22 168 125 16 81.10
370.340.200 11/2 113 110 22 168 125 16 81.10
370.340.210 2 113 110 26 170 129 16 81.10

Winkel 45° Coude 45° 370.350

• PLASSON 7060 / 87060
 

• PLASSON 7060 / 87060
 

- egal
- Polypropylen

- Exécution égale
- Polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm E mm I mm A mm PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

370.350.180 40 82 83 98 16 7060 25.90
370.350.200 50 96 93 110 16 7060 36.00
370.350.220 63 113 110 130 16 7060 48.00
370.350.240 75 132 135 157 10 87060 100.00
370.350.260 90 152 162 192 10 87060 114.00
370.350.280 110 181 194 235 10 87060 219.00
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T-Stücke Pièce en T 370.400

• PLASSON 7040 / 87040
 

• PLASSON 7040 / 87040
 

- egal
- Polypropylen

- Exécution égale
- Polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm E mm H mm I mm A mm PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

370.400.100 16 39 126 50 63 16 7040 9.60
370.400.120 20 48 145 57 74 16 7040 12.80
370.400.140 25 54 152 57 77 16 7040 16.70
370.400.160 32 64 175 65 88 16 7040 22.20
370.400.180 40 82 221 86 111 16 7040 36.70
370.400.200 50 96 252 95 126 16 7040 50.20
370.400.220 63 113 292 109 146 16 7040 66.20
370.400.240 75 132 359 141 180 10 87040 118.00
370.400.260 90 152 436 163 218 10 87040 148.00
370.400.280 110 181 588 196 294 10 87040 239.00

T-Stücke Pièce en T 370.410

• PLASSON 7340 / 87340
 

• PLASSON 7340 / 87340
 

- mit reduziertem Abgang
- Polypropylen

- Avec dérivation réduite
- Polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d x d1 x d mm E mm E1 mm H mm I mm I1 mm A mm PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

370.410.090 20 x 16 x 20 48 39 142 60 53 65 16 7340 12.80
370.410.100 25 x 20 x 25 53 48 154 60 58 76 16 7340 16.70
370.410.120 32 x 25 x 32 63 53 171 66 60 85 16 7340 22.20
370.410.130 40 x 25 x 40 82 53 202 82 60 85 16 7340 36.70
370.410.140 40 x 32 x 40 82 63 209 82 66 96 16 7340 36.70
370.410.145 50 x 25 x 50 96 53 222 93 78 107 16 7340 50.20
370.410.150 50 x 32 x 50 96 63 222 93 66 116 16 7340 50.20
370.410.160 50 x 40 x 50 96 82 236 93 82 114 16 7340 50.20
370.410.165 63 x 32 x 63 113 63 266 112 66 116 16 7340 66.20
370.410.170 63 x 40 x 63 113 82 266 112 84 139 16 7340 66.20
370.410.180 63 x 50 x 63 113 96 273 109 93 135 16 7340 66.20
370.410.200 75 x 63 x 75 132 113 360 141 109 156 10 87340 118.00
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T-Stücke Pièce en T 370.430

• PLASSON 7140 / 87140
 

• PLASSON 7140 / 87140
 

- Abgang mit Innengewinde
- Polypropylen

- Sortie avec filetage femelle
- Polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d x G x d mm E mm H mm I mm I2 mm A mm PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

370.430.100 16 x 1/2" x 16 39 124 51 18 41 16 7140 7.30
370.430.120 16 x 3/4" x 16 39 124 51 19 42 16 7140 7.30
370.430.140 20 x 1/2" x 20 48 144 57 19 42 16 7140 11.50
370.430.180 20 x 3/4" x 20 48 144 57 19 45 16 7140 11.50
370.430.200 25 x 1/2" x 25 54 150 58 19 45 16 7140 12.80
370.430.240 25 x 3/4" x 25 54 150 58 19 48 16 7140 12.80
370.430.260 25 x 1" x 25 54 158 63 21 66 16 7140 12.80
370.430.280 25 x 11/4" x 25 54 158 63 25 74 16 7140 12.80
370.430.300 32 x 3/4" x 32 64 174 66 19 51 16 7140 16.20
370.430.320 32 x 1" x 32 64 174 66 21 54 16 7140 16.20
370.430.340 32 x 11/4 x 32 64 180 72 25 67 16 7140 16.20
370.430.380 40 x 1" x 40 82 200 80 20 61 16 7140 26.80
370.430.400 40 x 11/4" x 40 82 208 83 24 63 16 7140 26.80
370.430.420 40 x 11/2" x 40 82 216 81 25 76 16 7140 26.80
370.430.440 40 x 2" x 40 82 218 85 30 84 16 7140 26.80
370.430.460 50 x 11/2" x 50 96 242 93 25 78 16 7140 36.70
370.430.480 50 x 2" x 50 96 244 93 30 87 16 7140 36.70
370.430.490 63 x 11/4" x 63 113 291 110 25 95 16 7140 52.90
370.430.500 63 x 2" x 63 113 291 110 30 95 16 7140 52.90
370.430.520 75 x 2" x 75 132 366 135 30 110 10 87140 88.30
370.430.540 75 x 21/2" x 75 132 338 132 35 85 10 87140 88.30
370.430.560 75 x 3" x 75 132 366 135 36 110 10 87140 88.30
370.430.580 90 x 3" x 90 152 413 162 41 116 10 87140 114.00
370.430.600 110 x 4" x 110 181 511 198 52 140 6 87140 161.00

T-Stücke Pièce en T 370.450

• PLASSON 7840
 

• PLASSON 7840
 

- Abgang mit Aussengewinde
- Polypropylen

- Sortie avec filetage mâle
- Polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d x G x d mm E mm H mm I mm I2 mm A mm PN bar CHF/Stk
CHF/pce

370.450.100 20 x 1/2" x 20 48 144 57 19 42 16 10.30
370.450.120 20 x 3/4" x 20 48 144 57 19 45 16 10.30
370.450.140 25 x 3/4" x 25 54 150 58 19 48 16 13.60
370.450.160 32 x 1" x 32 64 174 66 21 54 16 16.10
370.450.180 40 x 11/4" x 40 82 208 83 24 63 16 30.10
370.450.200 40 x 11/2" x 40 82 216 81 25 76 16 30.10
370.450.220 50 x 11/2" x 50 96 242 93 25 78 16 40.10
370.450.240 63 x 2" x 63 113 291 110 30 95 16 52.20
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T-Stücke Pièce en T 370.460

• PLASSON 7810 / 87810
 

• PLASSON 7810 / 87810
 

- Abgang mit langem Aussengewinde
- Polypropylen

- Avec dérivation mâle longue
- Polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d x G x d mm E mm H mm I mm I2 mm A mm PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

370.460.100 40 x 3/4" x 40 82 216 89 18 85 16 7810 26.80
370.460.120 50 x 3/4" x 50 96 244 98 18 90 16 7810 37.40
370.460.140 50 x 1" x 50 96 244 98 20 90 16 7810 37.40
370.460.160 63 x 3/4" x 63 113 270 110 18 95 16 7810 49.50
370.460.180 63 x 1" x 63 113 270 110 20 95 16 7810 49.50
370.460.200 75 x 3/4" x 75 132 322 136 18 105 10 87810 89.60
370.460.220 75 x 1" x 75 132 322 136 20 105 10 87810 89.60

Doppeladapter Adaptateur double 370.470

• PLASSON 7940
 

• PLASSON 7940
 

Art. Nr.
No d’art.

d mm E mm H mm I mm PN bar CHF/Stk
CHF/pce

370.470.100 20 48 80 10 16 8.90
370.470.110 25 54 80 10 16 10.90
370.470.120 32 64 93 10 16 13.40
370.470.130 40 82 102 10 16 23.70
370.470.140 50 93 107 10 16 33.80
370.470.150 63 113 119 10 16 46.10

Adapter Adaptateur 370.475

• PLASSON 7270
 

• PLASSON 7270
 

- mit Aussengewinde aus Messing - Avec filetage mâle en laiton

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " G mm I1 mm H mm E mm PN bar CHF/Stk
CHF/pce

370.475.100 32 1 33 19 77 64 16 43.40
370.475.110 40 1 33 19 81 82 16 61.80
370.475.120 11/4 41 21 90 82 16 61.80
370.475.130 50 11/4 41 21 95 96 16 71.00
370.475.140 11/2 47 21 97 96 16 74.70
370.475.150 63 11/4 41 21 105 113 16 95.30
370.475.160 11/2 47 21 107 113 16 97.90
370.475.170 2 59 25 112 113 16 99.60
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Hosen-T-Stücke Raccord Y 370.500

• PLASSON 7550
 

• PLASSON 7550
 

- Polypropylen - Polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d x d x G mm E mm E1 mm I mm I1 mm I2 mm A mm A1 mm PN bar CHF/Stk
CHF/pce

370.500.100 16 x 16 x 3/4" 39 39 50 50 18 98 98 16 7.30
370.500.120 20 x 16 x 3/4" 48 39 58 51 18 104 100 16 10.30
370.500.140 20 x 20 x 3/4" 48 48 58 58 18 115 115 16 10.30
370.500.160 25 x 25 x 3/4" 54 54 58 58 18 125 125 16 12.10

Stopfen Bouchon 370.520

• PLASSON 7129
 

• PLASSON 7129
 

Art. Nr.
No d’art.

d mm E mm H mm PN bar CHF/Stk
CHF/pce

370.520.100 20 48 47 10 2.50
370.520.110 25 54 51 10 3.20
370.520.120 32 64 56 10 3.60
370.520.130 40 82 66 10 4.20
370.520.140 50 96 80 10 5.20
370.520.150 63 113 96 10 6.00

Reduktionen-Set Set de réduction 370.540

• PLASSON 7930
 

• PLASSON 7930
 

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 mm E mm I mm PN bar CHF/Stk
CHF/pce

370.540.100 25 20 54 56 16 3.80
370.540.110 32 20 64 62 16 9.50
370.540.120 25 64 60 16 5.30
370.540.130 40 20 82 73 16 8.50
370.540.140 25 82 69 16 8.50
370.540.150 32 82 77 16 7.00
370.540.160 50 25 96 85 16 12.50
370.540.170 32 96 87 16 12.50
370.540.180 40 96 85 16 8.50
370.540.190 63 25 113 103 16 16.20
370.540.200 32 113 102 16 9.20
370.540.210 40 113 103 16 14.50
370.540.220 50 113 105 16 13.50
370.540.230 75 63 132 121 10 52.00
370.540.240 110 63 180 131 10 78.20
370.540.250 75 181 141 10 78.20
370.540.260 90 181 154 10 68.10
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Verschraubungen Raccord fileté 370.550

• PLASSON 7220
 

• PLASSON 7220
 

- mit Flansch
- Polypropylen

- Avec bride
- Polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm Flansch DN
Bride DN

E mm H mm I mm D mm Dp mm S mm N mm PN bar Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

370.550.100 50 40 96 128 93 150 110 18 4 16 7220 70.90
370.550.120 50 96 128 93 165 125 18 4 16 7220 70.90
370.550.140 63 50 113 145 110 165 125 18 4 16 7220 77.60
370.550.160 75 65 132 165 153 185 145 18 4 10 87220 107.00
370.550.180 90 80 152 192 180 200 160 18 8 10 87220 114.00
370.550.200 100 152 192 180 220 180 18 8 10 87220 114.00
370.550.220 110 100 181 225 212 216 180 18 8 10 87220 169.70
370.550.240 125 125 212 270 250 250 210 22 8 10 87220 335.00
370.550.260 150 212 270 250 285 240 22 8 10 87220 335.00

Flanschenanschlüsse Adaptateur à bride 370.560

• PLASSON 7236
 

• PLASSON 7236
 

- mit Spitzende
- Polypropylen

- Avec bout lisse
- Polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm Flansch DN
Bride DN

H mm D mm Dp mm S mm N mm PN bar CHF/Stk
CHF/pce

370.560.100 110 80 210 200 160 18 8 10 144.80
370.560.120 100 210 220 180 18 8 10 144.80

Übergangsadapter Adaptateur de transition 370.580

• PLASSON 7897
 

• PLASSON 7897
 

- aus Stahlrohr verzinkt
- längskraftschlüssig

- En tube d’acier zingué
- Avec verrouillage anti-traction

Art. Nr.
No d’art.

d mm d1 " E mm I mm PN bar CHF/Stk
CHF/pce

370.580.100 40 1 82 96 16 36.10
370.580.110 50 11/4 96 105 16 50.00
370.580.120 50 11/2 96 115 16 68.10
370.580.130 63 2 113 117 16 112.00
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Überwurfmuttern Écrou de serrage 370.700

• PLASSON 7000
 

• PLASSON 7000
 

- Polypropylen - Polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm E mm H mm I2 mm CHF/Stk
CHF/pce

370.700.100 16 39 40 23 1.00
370.700.120 20 48 45 26 1.10
370.700.140 25 54 46 26 1.40
370.700.160 32 64 51 30 1.70
370.700.180 40 82 63 34 3.00
370.700.200 50 96 71 34 3.60
370.700.220 63 113 84 38 6.10
370.700.240 75 132 110 56 9.60
370.700.260 90 153 135 73 25.50

O-Ringe NBR Joint O-Ring NBR 370.710

• PLASSON 7002 / 70029 / 87002
 

• PLASSON 7002 / 70029 / 87002
 

Art. Nr.
No d’art.

d mm E1 mm e mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

370.710.100 16 15 3 7002 0.60
370.710.120 20 19 3 7002 0.70
370.710.140 25 24 4 7002 0.80
370.710.160 32 31 5 7002 1.00
370.710.180 40 39 8 70029 1.70
370.710.200 50 49 9 70029 1.90
370.710.220 63 62 9 70029 2.90
370.710.240 75 77 22 87002 10.50
370.710.260 90 92 22 87002 7.10

Klemmringe Bague de serrage 370.730

• PLASSON 7003
 

• PLASSON 7003
 

- Acetal - En résine Acétal

Art. Nr.
No d’art.

d mm E mm H mm CHF/Stk
CHF/pce

370.730.100 16 23 12 0.40
370.730.120 20 31 13 0.70
370.730.140 25 36 13 0.90
370.730.160 32 44 19 1.20
370.730.180 40 55 24 1.70
370.730.200 50 67 30 2.50
370.730.220 63 83 37 3.70
370.730.240 75 89 29 4.50
370.730.260 90 105 34 6.60
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Anschrägwerkzeuge Outil à chanfreiner 370.800

• PLASSON 7960
 

• PLASSON 7960
 

- für PE-Rohre 20 bis 63 mm - Pour tubes PE 20 - 63 mm

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

370.800.110 80.10

Hakenschlüssel Clé à crochet 370.810

• PLASSON 7990
 

• PLASSON 7990
 

- für Überwurfmuttern - Pour écrous de serrage

Art. Nr.
No d’art.

für Muttern mm
Pour écrous mm

CHF/Stk
CHF/pce

370.810.090 16- 40 15.60
370.810.100 40- 75 46.80
370.810.120 63-125 68.60

Reduktionen Réduction 370.820

• PLASSON 5027
 

• PLASSON 5027
 

- kurz
- Aussen- / Innengewinde

- Exécution courte
- Filetage mâle-femelle

Art. Nr.
No d’art.

G " G1 " H mm I2 mm CHF/Stk
CHF/pce

370.820.100 3/4 1/2 30 17 2.50
370.820.110 1 1/2 32 19 2.90
370.820.120 3/4 32 19 2.90

Reduziernippel Mamelon de réduction 370.830

• PLASSON 5065
 

• PLASSON 5065
 

Art. Nr.
No d’art.

G " G1 " H mm I mm I1 mm CHF/Stk
CHF/pce

370.830.100 3/4 1/2 46.5 16.5 15.5 1.40
370.830.110 1 1/2 48.5 18.5 15.5 1.70
370.830.120 3/4 49.5 18.5 16.5 1.70
370.830.130 11/4 1/2 53.0 21.0 15.5 2.60
370.830.140 3/4 54.0 21.0 16.5 2.60
370.830.160 11/2 1/2 54.0 21.0 15.5 4.10
370.830.170 3/4 55.0 21.0 16.5 4.10

Doppelnippel Mamelon double 370.840

• PLASSON 5067
 

• PLASSON 5067
 

Art. Nr.
No d’art.

G " G1 " H mm I2 mm CHF/Stk
CHF/pce

370.840.100 1/2 1/2 48 15 1.10
370.840.110 3/4 3/4 50 17 1.20
370.840.120 1 1 55 19 1.70
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Anbohrschellen Collier de prise 370.900

• PLASSON 6076
 

• PLASSON 6076
 

- mit Verstärkung
- aus Polypropylen

- Avec renfort
- En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " B mm L mm H mm A mm N PN bar CHF/Stk
CHF/pce

370.900.100 32 1/2 16 92 60 40 2 16 6.10
370.900.120 3/4 19 92 60 41 2 16 6.10
370.900.130 1 19 92 60 42 2 16 6.10
370.900.135 40 1/2 16 92 60 46 2 16 7.00
370.900.140 3/4 19 92 60 46 2 16 7.00
370.900.160 1 25 92 60 49 2 16 7.00
370.900.170 50 1/2 16 106 73 51 2 16 7.70
370.900.180 3/4 21 106 73 52 2 16 7.70
370.900.200 1 25 106 73 54 2 16 7.70
370.900.220 11/4 25 106 73 58 2 10 7.70
370.900.225 63 1/2 16 116 84 58 4 10 9.40
370.900.230 3/4 20 116 84 59 4 10 9.40
370.900.235 1 25 116 84 61 4 10 9.40
370.900.238 11/4 32 116 84 66 4 10 9.40
370.900.240 11/2 39 116 84 67 4 10 9.40
370.900.245 75 1/2 16 122 98 64 4 10 11.90
370.900.250 3/4 20 122 98 65 4 10 11.90
370.900.252 1 25 122 98 67 4 10 11.90
370.900.255 11/4 32 122 98 72 4 10 11.90
370.900.260 2 40 122 98 78 4 10 11.90
370.900.265 90 1/2 16 141 105 72 4 10 12.90
370.900.270 3/4 20 141 105 73 4 10 12.90
370.900.280 2 50 141 105 86 4 10 12.90
370.900.285 110 1/2 16 165 116 83 4 10 16.10
370.900.290 3/4 20 165 116 84 4 10 16.10
370.900.294 1 25 165 116 87 4 10 16.10
370.900.298 11/4 32 165 116 91 4 10 16.10
370.900.299 11/2 40 165 116 92 4 10 16.10
370.900.300 2 50 165 116 97 4 10 16.10
370.900.305 125 3/4 20 184 124 91 6 10 21.00
370.900.310 1 25 184 124 94 6 10 21.00
370.900.314 11/4 32 184 124 98 6 10 21.00
370.900.318 11/2 40 184 124 99 6 10 21.00
370.900.320 2 50 184 124 104 6 10 21.00
370.900.324 140 1 25 201 136 101 6 10 30.00
370.900.328 11/4 32 201 136 106 6 10 30.00
370.900.332 160 1 25 223 145 116 6 10 39.00
370.900.335 11/4 32 223 145 117 6 10 39.00
370.900.338 11/2 40 223 145 118 6 10 39.00
370.900.340 2 50 223 145 123 6 10 39.00

Anbohrschellen Collier de prise 370.910

• PLASSON 6086
 

• PLASSON 6086
 

- aus Polypropylen - En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " B mm L mm H mm A mm N PN bar CHF/Stk
CHF/pce

370.910.070 20 1/2 10 70 45 33 2 10 3.50
370.910.080 25 1/2 15 75 50 36 2 10 4.30
370.910.085 3/4 15 75 50 37 2 10 4.30
370.910.090 32 1/2 16 92 60 40 2 10 5.50
370.910.100 3/4 19 92 60 41 2 10 5.50
370.910.120 40 3/4 19 92 60 46 2 10 6.20
370.910.140 1 25 92 60 49 2 10 6.20
370.910.150 50 1/2 16 106 73 51 2 10 6.20
370.910.155 3/4 21 106 73 52 2 10 6.20
370.910.160 1 25 106 73 54 2 10 6.20
370.910.180 63 1 25 116 84 61 4 10 7.50
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Gradsitzventile Robinet à siège droit 370.950

• PLASSON 3407
 

• PLASSON 3407
 

- mit Fittings und O-Ring NBR - Avec raccord et joint O-ring NBR

Art. Nr.
No d’art.

d mm E mm H mm I mm A mm PN bar CHF/Stk
CHF/pce

370.950.100 20 x 20 48 147 58 101 10 22.30
370.950.110 25 x 25 54 157 60 91 10 22.90
370.950.120 32 x 32 64 163 70 95 10 29.60
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Muffen Manchon 371.100

• PLASSON 1001
 

• PLASSON 1001
 

- zum Stecken
- aus Polypropylen

- A emboîter
- En polypropylène

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

371.100.100 20 10.70
371.100.110 25 13.00
371.100.120 32 16.00
371.100.130 40 28.20
371.100.140 50 40.00
371.100.150 63 54.80

Endkappen Capuchon de terminaison 371.120

• PLASSON 1012
 

• PLASSON 1012
 

- zum Stecken
- aus Polypropylen

- A emboîter
- En polypropylène

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

371.120.100 20 6.00
371.120.110 25 7.80
371.120.120 32 10.90
371.120.130 40 17.60
371.120.140 50 24.80
371.120.150 63 33.10

Anschlussverschraubungen Pièce de raccordement filetée 371.140

• PLASSON 1002
 

• PLASSON 1002
 

- zum Stecken
- mit Aussengewinde
- aus Polypropylen

- A emboîter
- Avec filetage mâle
- En polypropylène

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " CHF/Stk
CHF/pce

371.140.100 20 1/2 6.10
371.140.110 3/4 6.10
371.140.120 25 1/2 7.80
371.140.130 3/4 7.80
371.140.140 1 7.80
371.140.150 32 3/4 10.90
371.140.160 1 10.90
371.140.170 11/4 10.90
371.140.175 11/2 10.90
371.140.180 40 1 17.60
371.140.190 11/4 17.60
371.140.200 11/2 17.60
371.140.210 50 11/2 24.80
371.140.220 2 24.80
371.140.230 63 11/2 33.10
371.140.240 2 33.10
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Anschlussverschraubungen Pièce de raccordement filetée 371.160

• PLASSON 1003
 

• PLASSON 1003
 

- zum Stecken
- mit Innengewinde
- aus Polypropylen

- A emboîter
- Avec filetage femelle
- En polypropylène

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " CHF/Stk
CHF/pce

371.160.100 20 1/2 6.10
371.160.110 3/4 6.10
371.160.120 25 1/2 7.80
371.160.130 3/4 7.80
371.160.140 1 7.80
371.160.150 32 3/4 10.90
371.160.160 1 10.90
371.160.170 11/4 10.90
371.160.180 40 1 19.70
371.160.190 11/4 19.70
371.160.200 11/2 19.70
371.160.210 50 11/4 25.90
371.160.220 11/2 25.90
371.160.230 2 25.90
371.160.240 63 11/2 34.50
371.160.250 2 34.50

Muffen Manchon 371.180

• PLASSON 1011
 

• PLASSON 1011
 

- zum Stecken
- reduziert
- aus Polypropylen

- A emboîter
- Exécution réduite
- En polypropylène

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

371.180.100 25-20 13.00
371.180.110 32-20 16.00
371.180.120 32-25 16.00
371.180.130 40-32 28.60
371.180.140 50-25 40.80
371.180.150 50-32 40.80
371.180.160 50-40 40.80
371.180.170 63-32 55.60
371.180.180 63-40 55.60
371.180.190 63-50 55.60

T-Stücke 90° Pièce en T 90° 371.200

• PLASSON 1004
 

• PLASSON 1004
 

- zum Stecken
- aus Polypropylen

- A emboîter
- En polypropylène

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

371.200.100 20 15.40
371.200.110 25 20.10
371.200.120 32 26.60
371.200.130 40 44.00
371.200.140 50 60.20
371.200.150 63 79.60
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T-Stücke 90° Pièce en T 90° 371.205

• PLASSON 1034
 

• PLASSON 1034
 

- zum Stecken
- reduziert
- aus Polypropylen

- A emboîter
- Exécution réduite
- En polypropylène

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

371.205.100 25-20-25 19.10
371.205.110 32-20-32 23.90
371.205.120 32-25-32 25.20

T-Stücke 90° Pièce en T 90° 371.210

• PLASSON 1014
 

• PLASSON 1014
 

- zum Stecken
- mit Innengewinde
- aus Polypropylen

- A emboîter
- Avec filetage femelle
- En polypropylène

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " CHF/Stk
CHF/pce

371.210.100 20 1/2 12.80
371.210.110 3/4 12.80
371.210.115 1 12.80
371.210.120 25 1/2 14.20
371.210.130 3/4 14.20
371.210.140 1 14.20
371.210.150 32 3/4 18.10
371.210.160 1 18.10
371.210.170 11/4 22.80

Winkel 90° Coude 90° 371.220

• PLASSON 1005
 

• PLASSON 1005
 

- zum Stecken
- aus Polypropylen

- A emboîter
- En polypropylène

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

371.220.100 20 10.70
371.220.110 25 13.00
371.220.120 32 16.00
371.220.130 40 28.20
371.220.140 50 40.00
371.220.150 63 54.80
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Winkel 45° Coude 45° 371.230

• PLASSON 1006
 

• PLASSON 1006
 

- zum Stecken
- aus Polypropylen

- A emboîter
- En polypropylène

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

371.230.120 32 18.60
371.230.130 40 30.50
371.230.140 50 47.50
371.230.150 63 64.20

Winkel 90° Coude 90° 371.240

• PLASSON 1085
 

• PLASSON 1085
 

- zum Stecken
- mit Aussengewinde
- aus Polypropylen

- A emboîter
- Avec filetage mâle
- En polypropylène

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " CHF/Stk
CHF/pce

371.240.100 20 1/2 6.30
371.240.110 3/4 6.30
371.240.120 25 1/2 8.10
371.240.130 3/4 8.10
371.240.140 1 8.10
371.240.150 32 3/4 9.80
371.240.160 1 9.80
371.240.170 11/4 9.80
371.240.180 40 1 20.00
371.240.190 11/4 20.00
371.240.200 11/2 20.00
371.240.210 50 11/2 24.60
371.240.220 2 24.60
371.240.230 63 11/2 33.90
371.240.240 2 33.90
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Winkel 90° Coude 90° 371.250

• PLASSON 1015
 

• PLASSON 1015
 

- zum Stecken
- mit Innengewinde
- aus Polypropylen

- A emboîter
- Avec filetage femelle
- En polypropylène

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " CHF/Stk
CHF/pce

371.250.100 20 1/2 8.30
371.250.110 3/4 8.30
371.250.115 1 8.30
371.250.120 25 1/2 9.50
371.250.130 3/4 9.50
371.250.140 1 9.50
371.250.150 32 3/4 11.50
371.250.160 1 11.50
371.250.170 11/4 15.80
371.250.180 40 1 22.50
371.250.190 11/4 24.40
371.250.200 11/2 24.40
371.250.210 50 11/2 31.70
371.250.220 2 31.70
371.250.230 63 2 40.80

Anschlussverschraubungen Pièce de raccordement filetée 371.260

• PLASSON 1072
 

• PLASSON 1072
 

- zum Stecken
- mit Aussengewinde aus Messing
- aus Polypropylen

- A emboîter
- Avec filetage mâle en laiton
- En polypropylène

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " CHF/Stk
CHF/pce

371.260.100 20 1/2 31.20
371.260.110 3/4 31.20
371.260.120 25 1/2 32.80
371.260.130 3/4 32.80
371.260.140 1 32.80
371.260.150 32 3/4 35.30
371.260.160 1 35.30
371.260.170 11/4 35.30
371.260.180 40 1 44.00
371.260.190 11/4 44.00
371.260.200 11/2 44.00
371.260.208 50 1 60.30
371.260.209 11/4 60.30
371.260.210 11/2 60.30
371.260.220 2 60.30
371.260.230 63 11/2 83.20
371.260.240 2 83.20
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Anschlussverschraubungen Pièce de raccordement filetée 371.280

• PLASSON 1073
 

• PLASSON 1073
 

- zum Stecken
- mit Innengewinde aus Messing
- aus Polypropylen

- A emboîter
- Avec filetage femelle en laiton
- En polypropylène

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " CHF/Stk
CHF/pce

371.280.100 20 1/2 31.20
371.280.110 3/4 31.20
371.280.120 25 1/2 32.80
371.280.130 3/4 32.80
371.280.140 1 32.80
371.280.150 32 3/4 35.30
371.280.160 1 35.30
371.280.170 11/4 35.30
371.280.180 40 1 44.00
371.280.190 11/4 44.00
371.280.200 11/2 44.00
371.280.210 50 11/2 60.30
371.280.220 2 60.30
371.280.230 63 11/2 83.20
371.280.240 2 83.20

Winkel 90° Coude 90° 371.285

• PLASSON 1077
 

• PLASSON 1077
 

- zum Stecken
- mit Aussengewinde aus Messing
- aus Polypropylen

- A emboîter
- Avec filetage mâle en laiton
- En polypropylène

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " CHF/Stk
CHF/pce

371.285.140 32 3/4 40.60
371.285.150 1 40.60
371.285.160 11/4 40.60
371.285.170 11/2 40.60
371.285.180 40 1 53.00
371.285.190 11/4 53.00
371.285.200 11/2 53.00
371.285.210 50 1 72.30
371.285.220 11/4 72.30
371.285.230 11/2 72.30
371.285.240 2 72.30
371.285.250 63 11/4 99.80
371.285.260 11/2 99.80
371.285.270 2 99.80
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Winkel 90° Coude 90° 371.290

• PLASSON 1076
 

• PLASSON 1076
 

- zum Stecken
- mit Innengewinde aus Messing
- aus Polypropylen

- A emboîter
- Avec filetage femelle en laiton
- En polypropylène

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm G " CHF/Stk
CHF/pce

371.290.100 40 1 53.00
371.290.110 11/4 53.00
371.290.120 11/2 53.00
371.290.130 50 1 72.30
371.290.140 11/4 72.30
371.290.150 11/2 72.30
371.290.160 2 72.30
371.290.170 63 11/4 99.80
371.290.180 11/2 99.80
371.290.190 2 99.80

Gradsitzventile Robinet à siège droit 371.295

• PLASSON 3410
 

• PLASSON 3410
 

- zum Stecken
- aus Polypropylen

- A emboîter
- En polypropylène

- Betriebsdruck.......................................................................16 bar - Pression de service..............................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

371.295.100 20 26.70
371.295.110 25 27.70
371.295.120 32 35.70

Muttern Écrou 371.300

• PLASSON 10004
 

• PLASSON 10004
 

- einzeln
- zu Steckfittings
- aus Polypropylen

- À la pièce
- Pour raccords à emboîter
- En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

371.300.100 20 1.70
371.300.110 25 2.00
371.300.120 32 2.20
371.300.130 40 4.10
371.300.140 50 5.60
371.300.150 63 7.20

O-Ringe NBR Joint O-Ring NBR 371.320

• PLASSON 10002
 

• PLASSON 10002
 

- einzeln
- zu Steckfittings

- À la pièce
- Pour raccords à emboîter

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

371.320.100 20 0.70
371.320.110 25 0.80
371.320.120 32 1.20
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Trapezdichtungen NBR Joint trapézoïdal en NBR 371.340

• PLASSON 10029
 

• PLASSON 10029
 

- einzeln
- zu Steckfittings

- À la pièce
- Pour raccords à emboîter

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

371.340.100 40 1.70
371.340.110 50 1.90
371.340.120 63 2.90

Klemmringe (POM) Bague de blocage (POM) 371.360

• PLASSON 10003
 

• PLASSON 10003
 

- einzeln
- zu Steckfittings
- aus Polypropylen

- À la pièce
- Pour raccords à emboîter
- En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

371.360.100 20 0.80
371.360.110 25 1.10
371.360.120 32 1.50
371.360.130 40 2.00
371.360.140 50 3.00
371.360.150 63 4.50

Klemmeinsätze (POM) Insert de blocage (POM) 371.380

• PLASSON 10008
 

• PLASSON 10008
 

- einzeln
- zu Steckfittings
- aus Polypropylen

- À la pièce
- Pour raccords à emboîter
- En polypropylène

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

371.380.100 20 0.50
371.380.110 25 0.60
371.380.120 32 0.80
371.380.130 40 0.90
371.380.140 50 1.10
371.380.150 63 1.70

Entriegelungsschlüssel Clé de déverrouillage 371.500

• PLASSON 1099
 

• PLASSON 1099
 

- zu Steckfittings - Pour raccords à emboîter

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

371.500.100 20-32 15.60
371.500.110 40-63 40.60



www.d-a.ch 381Debrunner Acifer

Plasson - Steckfittings Plasson - Raccords à emboîter

7
Anschrägwerkzeuge Outil à chanfreiner 371.510

• PLASSON 14080
 

• PLASSON 14080
 

- für PE-Rohre 20 bis 63 mm - Pour tubes PE 20 - 63 mm

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

371.510.100 109.00
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Adapter Adaptateur 373.080

• ISIFLO FLEXI
 

• ISIFLO FLEXI
 

- Typ 137
- für alle Rohrarten
- aus glasfaserverstärktem Kunststoff
- mit O-Ring aus EPDM
- für Kaltwasser von 0 - 40 °C

- Type 137
- Pour tout type de tube
- En plastique renforcé de fibres de verre
- Avec joint O-Ring en EPDM
- Pour eau froide de 0° à 40° C

- Betriebsdruck bis .................................................................16 bar - Pression de service jusqu’à .................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension mm
Dimensions mm

für ISIFLO-Gewinde mm
pour filetage ISIFLO mm

Isiflo Nr.
N° Isiflo

CHF/Stk
CHF/pce

373.080.100 15 - 22 20 24740 39.75
373.080.110 20 - 27 25 24741 34.20
373.080.120 27 - 35 25 24742 40.80
373.080.130 27 - 35 32 24743 41.40

Kupplungen Raccord 373.100

• ISIFLO
 

• ISIFLO
 

- egal - Exécution égale

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

de mm Werkstoff
Matériau

Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.100.100 100 16 1 Ms 40010 331411 27.35
373.100.120 20 1 Ms 40020 331412 27.50
373.100.140 25 1 Ms 40030 331413 30.60
373.100.160 32 1 Ms 40040 331414 50.75
373.100.180 40 1 Ms 40050 331415 71.40
373.100.200 50 1 Ms 40060 331416 108.60
373.100.220 63 1 Ms 40070 331417 162.05
373.100.240 1010 75 2 Al 20800 (4008) 443616 301.20
373.100.260 90 2 Al 20900 (4009) 443617 408.65

Werkstoff 1 = Messing
Werkstoff 2 = Aluminium

Matière 1 = laiton
Matière 2 = aluminium

Reparaturkupplungen Manchon de réparation 373.150

• ISIFLO 101
 

• ISIFLO 101
 

- egal
- Messing

- Exécution égale
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.150.080 20 40200 443622 51.15
373.150.090 25 40210 443623 64.85
373.150.100 32 40220 443624 71.40
373.150.120 40 40230 443625 89.55
373.150.140 50 40240 443626 125.20
373.150.160 63 40250 443627 194.30



www.d-a.ch 383Debrunner Acifer

Isiflo Messing Isiflo laiton

7
Reduktionen Réduction 373.155

• ISIFLO 102
 

• ISIFLO 102
 

- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

CHF/Stk
CHF/pce

373.155.100 25 - 16 40300 51.95
373.155.110 25 - 20 40310 50.55
373.155.120 32 - 20 40320 77.05
373.155.130 32 - 25 40330 74.80
373.155.140 40 - 25 40340 107.90
373.155.150 40 - 32 40350 105.40
373.155.160 50 - 32 40360 154.95
373.155.170 50 - 40 40370 154.95
373.155.180 63 - 40 40380 222.80
373.155.190 63 - 50 40390 219.70

Verschraubungen Raccord fileté 373.200

• ISIFLO 110
 

• ISIFLO 110
 

- mit Aussengewinde
- Messing

- Avec filetage mâle
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de "/mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.200.120 20 -  1/2" 40610 444132 16.80
373.200.140 25 -  3/4" 40620 444133 22.00
373.200.160 32 - 1" 40630 444134 32.10
373.200.180 40 - 11/4" 40640 444135 46.45
373.200.200 50 - 11/2" 40650 444136 71.00
373.200.220 63 - 2" 40660 444137 96.45

Verschraubungen Raccord fileté 373.210

• ISIFLO 112
 

• ISIFLO 112
 

- mit reduziertem Aussengewinde
- Messing

- Avec filetage mâle réduit
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de "/mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.210.120 25 -  1/2" 40910 443143 24.35
373.210.140 32 -  3/4" 40920 444144 34.00
373.210.160 40 - 1" 40930 444145 46.45
373.210.180 50 - 1" 40940 444146 74.45
373.210.200 50 - 11/4" 40950 444147 74.45
373.210.210 63 - 11/4" 40960 109.85
373.210.220 63 - 11/2" 40970 444148 100.30

Verschraubungen Raccord fileté 373.220

• ISIFLO 105
 

• ISIFLO 105
 

- mit vergrössertem Aussengewinde
- Messing

- Avec filetage mâle agrandi
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de "/mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.220.100 16 -  1/2" 40500 332111 16.40
373.220.120 20 -  3/4" 40510 332112 17.15
373.220.140 25 - 1" 40520 332113 22.00
373.220.160 32 - 11/4" 40530 332124 34.00
373.220.170 32 - 11/2" 40540 332135 39.65
373.220.180 40 - 11/2" 40550 332136 47.40
373.220.200 50 - 2" 40560 71.00
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Langhalsverschraubungen Raccord de jonction allongé 373.230

• ISIFLO 111
 

• ISIFLO 111
 

- mit Aussengewinde - Avec filetage mâle

Art. Nr.
No d’art.

de mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.230.100 25 40740 444233 50.45
373.230.120 32 40760 444234 69.25
373.230.140 40 40790 444235 120.95
373.230.160 50 40810 444236 155.85
373.230.180 63 40840 444237 202.65

Langhalsverschraubungen Raccord de jonction allongé 373.235

• ISIFLO 117
 

• ISIFLO 117
 

- mit Innengewinde - Avec filetage femelle

Art. Nr.
No d’art.

de mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.235.100 25 41230 444213 63.25
373.235.120 32 41260 444214 69.60
373.235.140 40 41280 444215 84.85
373.235.160 50 41300 444216 111.65
373.235.180 63 41320 444217 172.55

Verschraubungen Raccord fileté 373.240

• ISIFLO 1101
 

• ISIFLO 1101
 

- mit Aussen- und Innengewinde
- Messing

- Avec filetage mâle et femelle
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de mm Aussengewinde
Filetage mâle

Innengewinde
Filetage femelle

Isiflo Nr.
N° Isiflo

CHF/Stk
CHF/pce

373.240.100 75 21/2" 2" 40850 219.75
373.240.120 90 3" 21/2" 40860 246.80

Verschraubungen Raccord fileté 373.250

• ISIFLO 116
 

• ISIFLO 116
 

- mit Innengewinde
- Messing

- Avec filetage femelle
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de "/mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.250.100 20 -  1/2" 41100 17.15
373.250.110 25 -  1/2" 41110 25.10
373.250.120 25 -  3/4" 41120 22.00
373.250.140 32 -  3/4" 41130 37.00
373.250.160 32 - 1" 41140 444112 34.00
373.250.180 40 - 1" 41150 444113 46.45
373.250.200 40 - 11/4" 41160 444113 46.45
373.250.220 50 - 11/4" 41170 444114 71.00
373.250.240 50 - 11/2" 41180 444114 71.00
373.250.260 63 - 2" 41190 444115 96.45
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Verschraubungen Raccord fileté 373.270

• ISIFLO 115
 

• ISIFLO 115
 

- mit vergrössertem Innengewinde
- Messing

- Avec filetage femelle agrandi
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de "/mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

CHF/Stk
CHF/pce

373.270.100 16 -  1/2" 41000 17.15
373.270.120 20 -  3/4" 41010 18.55
373.270.140 25 - 1" 41020 22.00
373.270.160 32 - 11/4" 41030 34.00
373.270.180 40 - 11/2" 41040 46.45
373.270.200 50 - 2" 41050 71.00

Winkel 90° Coude 90° 373.300

• ISIFLO
 

• ISIFLO
 

- egal - Exécution égale

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

de mm Werkstoff
Matériau

Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.300.120 120 20 1 41410 331112 38.25
373.300.140 25 1 41420 331113 47.60
373.300.160 32 1 41430 331114 70.50
373.300.180 40 1 41440 331115 94.80
373.300.200 50 1 41450 331116 160.35
373.300.220 63 1 41460 331117 193.15
373.300.240 1200 75 2 20400 (22400) 443116 306.30
373.300.260 90 2 20401 (22401) 443117 408.55

Werkstoff 1 = Messing
Werkstoff 2 = Aluminium

Matière 1 = laiton
Matière 2 = aluminium

Winkel 90° Coude 90° 373.320

• ISIFLO 122
 

• ISIFLO 122
 

- mit Innengewinde
- Messing

- Avec filetage femelle
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de "/mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.320.100 20 -  1/2" 41620 25.50
373.320.110 25 -  1/2" 41630 35.85
373.320.120 25 -  3/4" 41640 31.00
373.320.130 32 -  3/4" 41650 50.80
373.320.140 32 - 1" 41660 443132 50.80
373.320.150 40 - 1" 41665 78.20
373.320.160 40 - 11/4" 41663 443133 70.00
373.320.170 50 - 11/4" 41680 443134 93.85
373.320.180 50 - 11/2" 41690 443134 93.85
373.320.200 63 - 2" 41700 443135 160.50
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Winkel 90° Coude 90° 373.330

• ISIFLO 121
 

• ISIFLO 121
 

- mit Aussengewinde
- Messing

- Avec filetage mâle
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de "/mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.330.100 20 -  1/2" 41500 27.35
373.330.120 20 -  3/4" 41510 27.35
373.330.140 25 -  3/4" 41520 33.00
373.330.160 25 - 1" 41530 34.30
373.330.180 32 - 1" 41540 443152 46.35
373.330.200 32 - 11/4" 41550 48.15
373.330.220 40 - 11/4" 41560 443153 69.10
373.330.240 40 - 11/2" 41570 69.10
373.330.260 50 - 11/2" 41580 443154 93.00
373.330.280 50 - 2" 41590 95.40
373.330.300 63 - 2" 41600 443155 146.50

Winkel 90° Coude 90° 373.340

• ISIFLO 124
 

• ISIFLO 124
 

- mit reduziertem Aussengewinde
- Messing

- Avec filetage mâle réduit
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de "/mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.340.100 25 -  1/2" 41760 30.95
373.340.120 32 -  3/4" 41770 43.95
373.340.140 40 - 1" 41780 443163 70.00
373.340.160 50 - 11/4" 41790 443164 89.55
373.340.180 63 - 11/2" 41800 443165 139.15

Winkel 45° Coude 45° 373.360

• ISIFLO 123
 

• ISIFLO 123
 

- egal
- Messing

- Exécution égale
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.360.100 25 41737 60.30
373.360.120 32 41738 443212 81.85
373.360.140 40 41739 443213 114.95
373.360.160 50 41740 443214 184.15
373.360.180 63 41750 443215 221.70

Winkelanschlussverschraubungen Coude équerre 373.380

• ISIFLO 150
 

• ISIFLO 150
 

- mit Wandbefestigung und Innengewinde
- Messing

- Avec applique murale et filetage intérieur
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de "/mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

CHF/Stk
CHF/pce

373.380.100 16- 1/2" 43700 35.50
373.380.120 20- 1/2" 43710 33.85
373.380.140 25- 1/2" 43720 46.15
373.380.160 25- 3/4" 43730 54.95
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T-Stücke Pièce en T 373.400

• ISIFLO
 

• ISIFLO
 

- egal
- Messing

- Exécution égale
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

de mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.400.100 125 16 41810 (4181) 48.80
373.400.120 20 41820 (4182) 58.00
373.400.140 25 41830 (4183) 62.90
373.400.160 32 41840 (4184) 443312 84.55
373.400.180 40 41850 (4185) 443313 122.95
373.400.200 50 41860 (4186) 443314 221.20
373.400.220 63 41870 (4187) 443315 303.45
373.400.240 1250 75 21200 331618 434.35

Langhals-T-Verbindungsstücke Pièce en T de jonction, longue 373.405

• ISIFLO 128
 

• ISIFLO 128
 

Art. Nr.
No d’art.

de mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.405.160 40-40-40 42330 443523 282.40
373.405.220 50-50-50 42360 443524 449.35
373.405.280 63-63-63 42390 443525 627.20

T-Stücke Pièce en T 373.410

• ISIFLO 130
 

• ISIFLO 130
 

- mit reduziertem Abgang
- Messing

- Avec dérivation réduite
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.410.120 25-20-25 42530 331633 56.20
373.410.140 32-25-32 42540 331634 74.05
373.410.160 40-32-40 42550 331635 96.45
373.410.170 50-32-50 42560 205.80
373.410.180 50-40-50 42570 331636 199.05
373.410.190 63-32-63 42580 284.75
373.410.200 63-40-63 42590 331637 275.05

T-Stücke Pièce en T 373.430

• ISIFLO 132
 

• ISIFLO 132
 

- Abgang mit Innengewinde
- Messing

- Sortie avec filetage femelle
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de "/mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.430.100 20-  1/2"-20 42730 40.15
373.430.120 25-  3/4"-25 42740 44.85
373.430.140 32- 1"  -32 42750 443332 58.05
373.430.160 40- 11/4"-40 42760 443333 88.95
373.430.180 50- 11/2"-50 42770 443334 170.30
373.430.200 63- 2"  -63 42780 443335 215.00
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T-Stücke Pièce en T 373.450

• ISIFLO 131
 

• ISIFLO 131
 

- Abgang mit Aussengewinde
- Messing

- Sortie avec filetage mâle
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de "/mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.450.100 20-  1/2"-20 42660 39.05
373.450.120 25-  3/4"-25 42670 44.85
373.450.140 32-    1"-32 42680 443352 57.35
373.450.160 40- 11/4"-40 42690 443353 77.45
373.450.180 50- 11/2"-50 42700 443354 161.05
373.450.200 63- 2"   -63 42710 443355 219.15

Reduziersätze Réduction 373.600

• ISIFLO 135
 

• ISIFLO 135
 

- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

CHF/Stk
CHF/pce

373.600.100 25-20 42900 20.05
373.600.120 32-25 42910 26.40
373.600.140 40-32 42920 36.90
373.600.160 50-40 42930 45.85
373.600.180 63-50 42940 58.15

Reduziersätze Réduction 373.610

• ISIFLO 140
 

• ISIFLO 140
 

- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

CHF/Stk
CHF/pce

373.610.100 25-16 43000 (4300) 21.60
373.610.120 32-20 43010 (4301) 29.45
373.610.140 40-25 43020 (4302) 36.90
373.610.160 50-32 43030 (4303) 46.60
373.610.180 63-40 43040 (4304) 61.30

Verschlussplatten Bouchon de fermeture 373.650

• ISIFLO 145
 

• ISIFLO 145
 

- Messing - Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.650.100 16 43300 5.25
373.650.120 20 43310 5.25
373.650.140 25 43320 5.40
373.650.160 32 43330 444712 6.10
373.650.180 40 43340 444713 6.50
373.650.200 50 43350 444714 11.05
373.650.220 63 43360 444715 16.80
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Nippel Mamelon 373.660

• ISIFLO 146
 

• ISIFLO 146
 

- mit Aussengewinde
- Messing

- Avec filetage mâle
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de "/mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

CHF/Stk
CHF/pce

373.660.100 16 -  1/2" 43370 12.00
373.660.120 20 -  3/4" 43380 15.15
373.660.140 25 - 1" 43390 16.60
373.660.160 32 - 11/4" 43400 23.40
373.660.180 40 - 11/2" 43410 26.05
373.660.200 50 - 2" 43420 37.10
373.660.220 63 - 11/2" 43430 72.85

Nippel Mamelon 373.670

• ISIFLO 147
 

• ISIFLO 147
 

- mit reduziertem Aussengewinde
- aus Messing

- Avec filetage mâle réduit
- En laiton

Art. Nr.
No d’art.

de "/mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

CHF/Stk
CHF/pce

373.670.100 20 -  1/2" 43440 15.15
373.670.120 25 -  3/4" 43450 16.60
373.670.140 32 - 1" 43460 23.40
373.670.160 40 - 1" 43470 26.00
373.670.180 40 - 11/4" 43480 26.00
373.670.200 50 - 11/2" 43490 37.10
373.670.220 63 - 2" 43500 45.05

Nippel Mamelon 373.680

• ISIFLO 148
 

• ISIFLO 148
 

- mit Innengewinde
- Messing

- Avec filetage femelle
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de "/mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

CHF/Stk
CHF/pce

373.680.100 20 -  1/2" 43520 10.00
373.680.120 25 -  3/4" 43530 12.95
373.680.140 32 - 1" 43541 17.55
373.680.160 40 - 11/4" 43550 20.05
373.680.180 50 - 11/2" 43560 28.60
373.680.200 63 - 2" 43570 32.80

Nippel Mamelon 373.690

• ISIFLO 149
 

• ISIFLO 149
 

- mit reduziertem Innengewinde
- Messing

- Avec filetage femelle réduit
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de "/mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

CHF/Stk
CHF/pce

373.690.100 20 -  3/8" 43580 11.05
373.690.120 25 -  1/2" 43590 12.95
373.690.140 32 -  3/4" 43600 17.55
373.690.160 40 - 1" 43610 20.05
373.690.180 50 - 11/4" 43620 28.60
373.690.190 63 - 11/2" 43630 67.45
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Reduktionsstücke Pièce de réduction 373.700

• ISIFLO 1590
 

• ISIFLO 1590
 

- mit Aussen- und Innengewinde
- Acetal

- Avec filetage mâle et femelle
- En résine Acétal

Art. Nr.
No d’art.

Aussengewinde
Filetage mâle

Innengewinde
Filetage femelle

Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.700.100 21/2" 11/2" 22920 443716 88.80
373.700.120 21/2" 2" 22930 443717 88.80

Mauerdurchführungen Passage de mur 373.800

• ISIFLO 170
 

• ISIFLO 170
 

- passend zu PVC Schutzrohren Typ 179
- Messing

- Adaptable sur tubes de protection type 179 en PVC
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

de mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

CHF/Stk
CHF/pce

373.800.100 32 44060 50.25
373.800.120 40 44070 61.60
373.800.140 50 44080 73.20
373.800.160 63 44090 79.40

PVC Schutzrohre Tube protecteur 373.810

• ISIFLO 179
 

• ISIFLO 179
 

- besandet
- Länge 450 mm
- passend zu Mauerdurchführungen aus Messing
- Typ 170

- Exécution sablée
- Longueur 450 mm
- Convient pour passages de murs en laiton
- Type 170

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

de mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

CHF/Stk
CHF/pce

373.810.100 2" 25 44189 52.85
373.810.110 32 44190 52.85
373.810.120 21/2" 40 44191 52.85
373.810.140 3" 50 44192 59.75
373.810.160 31/2" 63 44193 81.50

Stützhülsen Douille de renforcement 373.850

• ISIFLO 180
 

• ISIFLO 180
 

- Kunststoff
- für PE-Rohre Serie 5

- Plastique
- Pour tubes PE, série 5

Art. Nr.
No d’art.

de mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

373.850.120 20 Ms 44210 (4421) 2.35
373.850.140 25 Ms 44220 (4422) 3.15
373.850.160 32 Ms 44230 (4423) 444812 5.40
373.850.180 40 Ms 44240 (4424) 444813 5.70
373.850.200 50 Ms 44250 (4425) 444814 6.90
373.850.220 63 Ms 44260 (4426) 444815 12.75
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Druckringe Bague de pression 373.860

• ISIFLO
 

• ISIFLO
 

Art. Nr.
No d’art.

de mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

CHF/Stk
CHF/pce

373.860.100 20 Ms 48360 1.00
373.860.120 25 Ms 48370 1.50
373.860.140 32 Ms 48380 1.85
373.860.160 40 Ms 48390 1.95
373.860.180 50 Ms 48400 3.30
373.860.200 63 Ms 48410 4.65

373.860

Klemmringe Bague de serrage 373.870

• ISIFLO
 

• ISIFLO
 

Art. Nr.
No d’art.

de mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

CHF/Stk
CHF/pce

373.870.100 20 Ms 48210 3.00
373.870.120 25 Ms 48220 4.05
373.870.140 32 Ms 48230 4.55
373.870.160 40 Ms 48240 5.95
373.870.180 50 Ms 48250 7.55
373.870.200 63 Ms 48260 12.00

O-Ringe Joint O-Ring 373.880

• ISIFLO
 

• ISIFLO
 

Art. Nr.
No d’art.

de mm Isiflo Nr.
N° Isiflo

CHF/Stk
CHF/pce

373.880.100 20 Ms 48510 1.20
373.880.120 25 Ms 48520 1.20
373.880.140 32 Ms 48530 1.85
373.880.160 40 Ms 48540 1.95
373.880.180 50 Ms 48550 2.80
373.880.200 63 Ms 48560 3.45



Klemmring

Pushbackring

Einstecktiefe

Kappe

O-ring

Einstecktiefe

Körper

Import für die Schweiz Hess Metalle AG

Katalog unter www.hessmetalle.ch

STARK 
• Stark wie Messing, Gewinde 

„unzerstörbar“, Lebensdauer mehr 
als 50 Jahre

Norwegisches Qualitätsprodukt 
mit Schweizer Material 

SCHNELL
• Rohr 90° abschneiden, anzeichnen, 
einstecken, Fitting mit blauer Kappe 

(Wasser) lösbar

SICHER
• Hält wie Isiflo Messing, 

korrosionsbeständig, auch bei 
geringem Druck dicht

 

 PS 1456
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Kupplungen Raccord 375.100

• ISIFLO SPRINT Typ 700
 

• ISIFLO SPRINT Type 700
 

- zum Stecken
- egal
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit EPDM Dichtung
- Farbe: blau/schwarz

- A emboîter
- Exécution égale
- Convient pour conduites en PE et PEx
- Pour eau PN 16
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint EPDM
- Couleur: bleu/noir

- für Trinkwasser bis ............................................................... 40 °C
- Betriebsdruck max. ..............................................................16 bar

- Pour eau potable jusqu’à...................................................... 40 °C
- Pression de service max. .....................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension mm
Dimensions mm

L1 mm D1 mm d1 mm D2 mm d2 mm z1 mm z2 mm CHF/Stk
CHF/pce

375.100.100 20 103 41 20 41 20 4.5 4.5 16.10
375.100.110 25 103 46 25 46 25 4.5 4.5 18.10
375.100.120 32 111 55 32 55 32 5.0 5.0 20.80
375.100.130 40 135 68 40 68 40 5.0 5.0 32.70
375.100.140 50 181 80 50 80 50 6.0 6.0 54.40
375.100.150 63 166 95 63 95 63 7.5 7.5 67.60

Kupplungen Raccord 375.110

• ISIFLO SPRINT Typ 702
 

• ISIFLO SPRINT Type 702
 

- zum Stecken
- reduziert
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit EPDM Dichtung
- Farbe: blau/schwarz

- A emboîter
- Exécution réduite
- Convient pour conduites en PE et PEx
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint EPDM
- Couleur: bleu/noir

- für Trinkwasser bis ............................................................... 40 °C
- Betriebsdruck max. ..............................................................16 bar

- Pour eau potable jusqu’à...................................................... 40 °C
- Pression de service max. .....................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension mm
Dimensions mm

L1 mm D1 mm d1 mm D2 mm d2 mm z1 mm z2 mm CHF/Stk
CHF/pce

375.110.100 25 x 20 101 41 20 46 25 3.5 3.5 18.80
375.110.110 32 x 25 106 55 32 46 25 3.5 3.5 21.70
375.110.120 40 x 32 124 68 40 55 32 5.5 5.5 33.00
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Übergangsverschraubungen Adaptateur fileté 375.120

• ISIFLO SPRINT
 

• ISIFLO SPRINT
 

- zum Stecken
- mit Aussengewinde
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit EPDM Dichtung
- Farbe: blau/schwarz

- A emboîter
- Avec filetage mâle
- Convient pour conduites en PE et PEx
- Pour eau PN 16
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint EPDM
- Couleur: bleu/noir

- für Trinkwasser bis ............................................................... 40 °C
- Betriebsdruck max. ..............................................................16 bar

- Pour eau potable jusqu’à...................................................... 40 °C
- Pression de service max. .....................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension
Dimensions

L1 mm D1 mm d1 mm d2 " z1 mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

375.120.100 20 mm x 1/2" 68 41 20 R 1/2 21.5 710 11.70
375.120.110 25 mm x 3/4" 70 46 25 R 3/4 23.0 710 12.00
375.120.120 32 mm x 3/4" 74 55 32 R 3/4 23.5 712 13.60
375.120.130 32 mm x 1" 77 55 32 R 1 26.5 710 13.50
375.120.140 32 mm x 11/4" 79 55 32 R 11/4 28.5 705 18.80
375.120.150 32 mm x 11/2" 81 55 32 R 11/2 30.5 705 18.80
375.120.160 32 mm x 2" 87 55 32 R 2 36.0 705 27.00
375.120.170 40 mm x 1" 89 68 40 R 1 26.5 712 22.50
375.120.180 40 mm x 11/4" 91 68 40 R 11/4 28.5 710 22.50
375.120.190 40 mm x 11/2" 91 68 40 R 11/2 28.5 705 34.80
375.120.200 50 mm x 11/2" 114 80 50 R 11/2 29.5 710 37.70
375.120.210 63 mm x 2" 120 94 63 R 2 33.5 710 49.20

Übergangsverschraubungen Adaptateur fileté 375.130

• ISIFLO SPRINT
 

• ISIFLO SPRINT
 

- zum Stecken
- mit Innengewinde
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit EPDM Dichtung
- Farbe: blau/schwarz

- A emboîter
- Avec filetage femelle
- Convient pour conduites en PE et PEx
- Pour eau PN 16
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint EPDM
- Couleur: bleu/noir

- für Trinkwasser bis ............................................................... 40 °C
- Betriebsdruck max. ..............................................................16 bar

- Pour eau potable jusqu’à...................................................... 40 °C
- Pression de service max. .....................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension
Dimensions

L1 mm D1 mm d1 mm d2 " z1 mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

375.130.100 20 mm x 1/2" 66 41 20 R 1/2 19.5 716 17.40
375.130.110 25 mm x 3/4" 69 46 25 R 3/4 22.0 716 19.80
375.130.120 25 mm x 1" 78 46 25 R 1 31.0 715 19.80
375.130.130 32 mm x 3/4" 75 55 32 R 3/4 24.0 716 21.30
375.130.140 32 mm x 1" 76 55 32 R 1 25.0 716 21.30
375.130.150 40 mm x 1" 89 68 40 R 1 26.0 716 31.00
375.130.160 40 mm x 11/4" 90 68 40 R 11/4 27.5 716 32.10
375.130.170 50 mm x 11/2" 113 80 50 R 11/2 28.5 716 41.00
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Winkel 90° Coude 90° 375.160

• ISIFLO SPRINT Typ 720
 

• ISIFLO SPRINT Type 720
 

- zum Stecken
- egal
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit EPDM Dichtung
- Farbe: blau/schwarz

- A emboîter
- Exécution égale
- Convient pour conduites en PE et PEx
- Pour eau PN 16
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint EPDM
- Couleur: bleu/noir

- für Trinkwasser bis ............................................................... 40 °C
- Betriebsdruck max. ..............................................................16 bar

- Pour eau potable jusqu’à...................................................... 40 °C
- Pression de service max. .....................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension mm
Dimensions mm

L1 mm L2 mm D1 mm d1 mm D2 mm d2 mm z1 mm z2 mm CHF/Stk
CHF/pce

375.160.100 20 x 20 67 67 41 20 41 20 20.5 20.5 19.40
375.160.110 25 x 25 70 70 46 25 46 25 22.5 22.5 21.10
375.160.120 32 x 32 78 78 55 32 55 32 27.0 27.0 23.60
375.160.130 40 x 40 96 96 68 40 68 40 33.0 33.0 35.50
375.160.140 50 x 50 121 121 80 50 80 50 36.5 36.5 57.50

Übergangswinkel 90° Coude d’adaptation 90° 375.170

• ISIFLO SPRINT Typ 721
 

• ISIFLO SPRINT Type 721
 

- zum Stecken
- mit Aussengewinde
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit EPDM Dichtung
- Farbe: blau/schwarz

- A emboîter
- Avec filetage mâle
- Convient pour conduites en PE et PEx
- Pour eau PN 16
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint EPDM
- Couleur: bleu/noir

- für Trinkwasser bis ............................................................... 40 °C
- Betriebsdruck max. ..............................................................16 bar

- Pour eau potable jusqu’à...................................................... 40 °C
- Pression de service max. .....................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension
Dimensions

L1 mm L2 mm D1 mm d1 mm d2 mm z1 mm CHF/Stk
CHF/pce

375.170.100 20 mm x 1/2" 67 38 41 20 R 1/2 20.5 18.00
375.170.110 25 mm x 3/4" 70 44 46 25 R 3/4 22.5 18.10
375.170.120 30 mm x 1" 78 52 55 32 R 1 27.0 19.90
375.170.130 40 mm x 11/4" 96 61 68 40 R 11/4 33.0 28.90
375.170.140 40 mm x 11/2" 96 63 68 40 R 11/2 33.0 30.60
375.170.150 50 mm x 11/2" 121 66 80 50 R 11/2 36.5 45.50
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Übergangswinkel 90° Coude d’adaptation 90° 375.180

• ISIFLO SPRINT Typ 722
 

• ISIFLO SPRINT Type 722
 

- zum Stecken
- mit Innengewinde
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit EPDM Dichtung
- Farbe: blau/schwarz

- A emboîter
- Avec filetage femelle
- Convient pour conduites en PE et PEx
- Pour eau PN 16
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint EPDM
- Couleur: bleu/noir

- für Trinkwasser bis ............................................................... 40 °C
- Betriebsdruck max. ..............................................................16 bar

- Pour eau potable jusqu’à...................................................... 40 °C
- Pression de service max. .....................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension
Dimensions

L1 mm L2 mm D1 mm d1 mm D2 mm d2 " z1 mm CHF/Stk
CHF/pce

375.180.100 25 mm x 3/4" 70 93 46 25 46 R 3/4 22.5 33.80
375.180.110 32 mm x 1" 78 104 55 32 55 R 1 27.0 38.80
375.180.120 40 mm x 11/4" 96 125 68 40 68 R 11/4 33.0 54.40
375.180.130 50 mm x 11/2" 121 152 80 50 80 R 11/2 36.5 81.50

T-Stücke Pièce en T 375.190

• ISIFLO SPRINT Typ 725
 

• ISIFLO SPRINT Type 725
 

- zum Stecken
- egal
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit EPDM Dichtung
- Farbe: blau/schwarz

- A emboîter
- Exécution égale
- Convient pour conduites en PE et PEx
- Pour eau PN 16
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint EPDM
- Couleur: bleu/noir

- für Trinkwasser bis ............................................................... 40 °C
- Betriebsdruck max. ..............................................................16 bar

- Pour eau potable jusqu’à...................................................... 40 °C
- Pression de service max. .....................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension mm
Dimensions mm

L1 mm L2 mm D1 mm d1 mm D2 mm d2 mm z1 mm z2 mm CHF/Stk
CHF/pce

375.190.100 20 x 20 x 20 67 67 41 20 41 20 20.5 20.5 31.30
375.190.110 25 x 25 x 25 70 70 46 25 46 25 23.0 23.0 33.00
375.190.120 32 x 32 x 32 78 78 55 32 55 32 27.0 27.0 36.20
375.190.130 40 x 40 x 40 95 95 68 40 68 40 32.0 32.0 63.20
375.190.140 50 x 50 x 50 121 121 80 50 80 50 36.5 36.5 97.80
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T-Stücke Pièce en T 375.200

• ISIFLO SPRINT Typ 732
 

• ISIFLO SPRINT Type 732
 

- zum Stecken
- mit Innengewinde
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit EPDM Dichtung
- Farbe: blau/schwarz

- A emboîter
- Avec filetage femelle
- Convient pour conduites en PE et PEx
- Pour eau PN 16
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint EPDM
- Couleur: bleu/noir

- für Trinkwasser bis ............................................................... 40 °C
- Betriebsdruck max. ..............................................................16 bar

- Pour eau potable jusqu’à...................................................... 40 °C
- Pression de service max. .....................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension
Dimensions

L1 mm L2 mm D1 mm d1 mm D2 mm d2 " z1 mm CHF/Stk
CHF/pce

375.200.100 25 mm x 3/4" x 25 mm 70 93 46 25 46 R 3/4 23.0 45.70
375.200.110 32 mm x 1" x 32 mm 78 104 55 32 55 R 1 27.0 51.40
375.200.120 40 mm x 11/4" x 40 mm 95 124 68 40 68 R 11/4 32.0 82.00
375.200.130 50 mm x 11/2" x 50 mm 121 152 80 50 80 R 11/2 36.5 121.80

Verschlusskappen Capuchon de fermeture 375.210

• ISIFLO SPRINT Typ 765
 

• ISIFLO SPRINT Type 765
 

- zum Stecken
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit EPDM Dichtung
- Farbe: blau/schwarz

- A emboîter
- Convient pour conduites en PE et PEx
- Pour eau PN 16
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint EPDM
- Couleur: bleu/noir

- für Trinkwasser bis ............................................................... 40 °C
- Betriebsdruck max. ..............................................................16 bar

- Pour eau potable jusqu’à...................................................... 40 °C
- Pression de service max. .....................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension mm
Dimensions mm

L1 mm D1 mm d1 mm z1 mm CHF/Stk
CHF/pce

375.210.100 25 55 46 25 3.50 12.70
375.210.110 32 59 55 32 7.99 14.80
375.210.120 40 73 68 40 7.99 19.30
375.210.130 50 96 80 50 9.99 32.00
375.210.140 63 * 91 95 91 11.50 74.60

* mit MS-Verschluss * avec fermeture MS
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Übergangsnippel Mamelon d’adaptation 375.220

• ISIFLO SPRINT Typ 748
 

• ISIFLO SPRINT Typ 748
 

- zum Stecken
- mit Innengewinde
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit EPDM Dichtung
- Farbe schwarz

- A emboîter
- Avec filetage femelle
- Convient pour conduites en PE et PEx
- Pour eau PN 16
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint EPDM
- Couleur: noir

- für Trinkwasser bis ............................................................... 40 °C
- Betriebsdruck max. ..............................................................16 bar

- Pour eau potable jusqu’à...................................................... 40 °C
- Pression de service max. .....................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension
Dimensions

L1 mm d1 " D2 mm CHF/Stk
CHF/pce

375.220.100 25 mm x 3/4" 70 R 3/4 25 12.70
375.220.110 32 mm x 1" 77 R 1 32 15.30
375.220.120 40 mm x 11/4" 92 R 11/4 40 18.90
375.220.130 50 mm x 11/2" 115 R 11/2 50 24.00

PVC - Kit Kit PVC 375.250

• ISIFLO SPRINT Typ 797
 

• ISIFLO SPRINT Type 797
 

Kappe mit geeignetem Werkzeug, z.B. einer Rohrzange , öffnen. 
Die blaue Kappe und den weissen Klemmring entfernen. O-Ring 
und Pushbackring blieben in dem Fitting. 
Das PVC Set einsetzen.
Kappe manuell anziehen und mit einer Rohrzange verriegeln. Der 
Fitting ist jetzt für PVC Rohre einsatzbereit.

Ouvrir le capuchon au moyen d’un outil adapté, par ex. une pince 
multiprise. Enlever le capuchon bleu et la bague de serrage blanche. 
Le joint O-Ring et la bague Pushback restent dans le raccord.
Introduire le kit PVC.
Serrer manuellement le capuchon et le verrouiller à l’aide d’une 
pince multiprise. Le raccord peut à présent être utilisé pour des 
tubes PVC.

- zum Stecken
- für PVC Rohre
- für Wasser PN 16

- A emboîter
- Pour tubes PVC
- Pour eau PN 16

- für Trinkwasser bis ............................................................... 40 °C
- Betriebsdruck max. ..............................................................16 bar

- Pour eau potable jusqu’à...................................................... 40 °C
- Pression de service max. .....................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Ø D mm CHF/Stk
CHF/pce

375.250.100 25 13.50
375.250.110 32 18.00
375.250.120 40 25.20
375.250.130 50 31.90
375.250.140 63 40.60
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Reparatur-Set Set de réparation 375.260

• ISIFLO SPRINT Typ 799
 

• ISIFLO SPRINT Type 799
 

Demontage und Wiederverwendung:
Kappe mit einem geeigneten Werkzeug, z.B. einer Rohrzange, 
öffnen.
Das Rohr aus dem Fitting entfernen, dann Pushbaring, O-Ring, 
Klemmring und Kappe vom Rohr entfernen. Bei der Wiederver-
wendung des Fittings müssen die Komponenten ersetzt und in 
folgender Reihenfolge montiert werden
1. Pushbachring
2. O-Ring
3. Klemmring
4. Kappe
Kappe manuell anziehen und dann mit der Rohrzange verriegeln.

Dàmontage et réutilisation:
Ouvrir le capuchon à l’aide d’un outil approprié, par ex. une pince 
multiprise.
Retirer le tube du raccord, puis enlever du tube la bague pushback, 
le joint O-Ring, la bague de serrage et le capuchon. Pour pouvoir 
réutiliser le raccord, les composants doivent être remplacés et 
montés dans l’ordre suivant.
1. Bague pushback
2. Joint O-Ring
3. Bague de serrage
4. Capuchon
Serrer le capuchon manuellement puis le verrouiller à l’aide d’une 
pince multiprise.

- zum Stecken
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- für Wasser PN 16
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit EPDM Dichtung
- Farbe: blau/schwarz

- A emboîter
- Convient pour conduites en PE et PEx
- Pour eau PN 16
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint EPDM
- Couleur: bleu/noir

- für Trinkwasser bis ............................................................... 40 °C
- Betriebsdruck max. ..............................................................16 bar

- Pour eau potable jusqu’à...................................................... 40 °C
- Pression de service max. .....................................................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Ø D mm CHF/Stk
CHF/pce

375.260.100 20 5.80
375.260.110 25 6.30
375.260.120 32 7.40
375.260.130 40 11.50
375.260.140 50 14.40
375.260.150 63 18.90

Kupplungen Raccord 375.500

• ISIFLO SPRINT Typ 7000
 

• ISIFLO SPRINT Type 7000
 

- zum Stecken
- egal
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- für Gas und Druckluft
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit NBR Dichtung
- Farbe schwarz

- A emboîter
- Exécution égale
- Convient pour conduites en PE et PEx
- Pour gaz et air comprimé
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint en NBR
- Couleur: noir

- Betriebsdruck Gas bis max. .................................................10 bar
- Betriebsdruck Druckluft bis max. ........................................16 bar

- Pression de service gaz max. ..............................................10 bar
- Pression de service air comprimé max. ..............................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension mm
Dimensions mm

L1 mm D1 mm d1 mm D2 mm d2 mm z1 mm z2 mm CHF/Stk
CHF/pce

375.500.100 20 103 41 20 41 20 4.5 4.5 20.10
375.500.110 25 103 46 25 46 25 4.5 4.5 22.60
375.500.120 32 111 55 32 55 32 5.0 5.0 26.00
375.500.130 40 135 68 40 68 40 5.0 5.0 40.90
375.500.140 50 181 80 50 80 50 6.0 6.0 65.20
375.500.150 63 166 95 63 95 63 7.5 7.5 81.10
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Kupplungen Raccord 375.510

• ISIFLO SPRINT Typ 7020
 

• ISIFLO SPRINT Type 7020
 

- zum Stecken
- reduziert
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- für Gas und Druckluft
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit NBR Dichtung
- Farbe schwarz

- A emboîter
- Exécution réduite
- Convient pour conduites en PE et PEx
- Pour gaz et air comprimé
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint en NBR
- Couleur: noir

- Betriebsdruck Gas bis max. .................................................10 bar
- Betriebsdruck Druckluft bis max. ........................................16 bar

- Pression de service gaz max. ..............................................10 bar
- Pression de service air comprimé max. ..............................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension mm
Dimensions mm

D1 mm L1 mm d1 mm D2 mm d2 mm z1 mm z2 mm CHF/Stk
CHF/pce

375.510.100 25 x 20 41 101 20 46 25 3.5 3.5 23.60
375.510.110 32 x 25 55 106 32 46 25 3.5 3.5 26.90
375.510.120 40 x 32 68 124 40 55 32 5.5 5.5 41.20

Übergangsverschraubungen Adaptateur fileté 375.520

• ISIFLO SPRINT
 

• ISIFLO SPRINT
 

- zum Stecken
- mit Aussengewinde
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- für Gas und Druckluft
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit NBR Dichtung
- Farbe schwarz

- A emboîter
- Avec filetage mâle
- Convient pour conduites en PE et PEx
- Pour gaz et air comprimé
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint en NBR
- Couleur: noir

- Betriebsdruck Gas bis max. .................................................10 bar
- Betriebsdruck Druckluft bis max. ........................................16 bar

- Pression de service gaz max. ..............................................10 bar
- Pression de service air comprimé max. ..............................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension
Dimensions

L1 mm D1 mm d1 mm d2 " z1 mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

375.520.100 20 mm x 1/2" 68 41 20 R 1/2 21.5 7100 14.70
375.520.110 25 mm x 3/4" 70 46 25 R 3/4 23.0 7100 15.00
375.520.120 32 mm x 3/4" 74 55 32 R 3/4 23.5 7120 16.30
375.520.130 32 mm x 1" 77 55 32 R 1 26.5 7100 16.20
375.520.140 32 mm x 11/4" 79 55 32 R 11/4 28.5 7050 23.90
375.520.150 32 mm x 11/2" 81 55 32 R 11/2 30.5 7050 23.90
375.520.160 32 mm x 2" 87 55 32 R 2 36.0 7050 32.40
375.520.170 40 mm x 1" 89 68 40 R 1 26.5 7120 27.10
375.520.180 40 mm x 11/4" 91 68 40 R 11/4 28.5 7100 27.10
375.520.190 40 mm x 11/2" 91 68 40 R 11/2 28.5 7050 41.60
375.520.200 50 mm x 11/2" 114 80 50 R 11/2 29.5 7100 44.90
375.520.210 63 mm x 2" 120 94 63 R 2 33.5 7100 58.70
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Übergangsverschraubungen Adaptateur fileté 375.530

• ISIFLO SPRINT
 

• ISIFLO SPRINT
 

- zum Stecken
- mit Innengewinde
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- für Gas und Druckluft
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit NBR Dichtung
- Farbe schwarz

- A emboîter
- Avec filetage femelle
- Convient pour conduites en PE et PEx
- Pour gaz et air comprimé
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint en NBR
- Couleur: noir

- Betriebsdruck Gas bis max. .................................................10 bar
- Betriebsdruck Druckluft bis max. ........................................16 bar

- Pression de service gaz max. ..............................................10 bar
- Pression de service air comprimé max. ..............................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension
Dimensions

D1 mm d1 mm d2 " z1 mm Typ
Type

L1 mm CHF/Stk
CHF/pce

375.530.100 20 mm x 1/2" 41 20 R 1/2 19.5 7160 66 21.80
375.530.110 25 mm x 3/4" 46 25 R 3/4 22.0 7160 69 24.70
375.530.120 25 mm x 1" 46 25 R 1 31.0 7150 78 24.70
375.530.130 32 mm x 3/4" 55 32 R 3/4 24.0 7160 75 26.60
375.530.140 32 mm x 1" 55 32 R 1 25.0 7160 76 26.60
375.530.150 40 mm x 1" 68 40 R 1 26.0 7160 89 38.70
375.530.160 40 mm x 11/4" 68 40 R 11/4 27.5 7160 90 40.10
375.530.170 50 mm x 11/2" 80 50 R 11/2 28.5 7160 113 51.20

Winkel 90° Coude 90° 375.540

• ISIFLO SPRINT Typ 7200
 

• ISIFLO SPRINT Type 7200
 

- zum Stecken
- egal
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- für Gas und Druckluft
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit NBR Dichtung
- Farbe schwarz

- A emboîter
- Exécution égale
- Convient pour conduites en PE et PEx
- Pour gaz et air comprimé
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint en NBR
- Couleur: noir

- Betriebsdruck Gas bis max. .................................................10 bar
- Betriebsdruck Druckluft bis max. ........................................16 bar

- Pression de service gaz max. ..............................................10 bar
- Pression de service air comprimé max. ..............................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension mm
Dimensions mm

L1 mm L2 mm D1 mm d1 mm D2 mm d2 mm z1 mm z2 mm CHF/Stk
CHF/pce

375.540.100 20 x 20 67 67 41 20 41 20 20.5 20.5 23.00
375.540.110 25 x 25 70 70 46 25 46 25 22.5 22.5 25.60
375.540.120 32 x 32 78 78 55 32 55 32 27.0 27.0 29.00
375.540.130 40 x 40 96 96 68 40 68 40 33.0 33.0 43.40
375.540.140 50 x 50 121 121 80 50 80 50 36.5 36.5 66.60
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Übergangswinkel 90° Coude d’adaptation 90° 375.550

• ISIFLO SPRINT Typ 7210
 

• ISIFLO SPRINT Type 7210
 

- zum Stecken
- mit Aussengewinde
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- für Gas und Druckluft
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit NBR Dichtung
- Farbe schwarz

- A emboîter
- Avec filetage mâle
- Convient pour conduites en PE et PEx
- Pour gaz et air comprimé
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint en NBR
- Couleur: noir

- Betriebsdruck Gas bis max. .................................................10 bar
- Betriebsdruck Druckluft bis max. ........................................16 bar

- Pression de service gaz max. ..............................................10 bar
- Pression de service air comprimé max. ..............................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension
Dimensions

L1 mm L2 mm D1 mm d1 mm d2 " z1 mm CHF/Stk
CHF/pce

375.550.100 20 mm x 1/2" 67 38 41 20 R 1/2 20.5 19.90
375.550.110 25 mm x 3/4" 70 44 46 25 R 3/4 22.5 21.30
375.550.120 32 mm x 1" 78 52 55 32 R 1 27.0 24.00
375.550.130 40 mm x 11/4" 96 61 68 40 R 11/4 33.0 33.70
375.550.140 40 mm x 11/2" 96 63 68 40 R 11/2 33.0 35.30
375.550.150 50 mm x 11/2" 121 66 80 50 R 11/2 36.5 54.10

T-Stücke Pièce en T 375.560

• ISIFLO SPRINT Typ 7250
 

• ISIFLO SPRINT Type 7250
 

- zum Stecken
- egal
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- für Gas und Druckluft
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit NBR Dichtung
- Farbe schwarz

- A emboîter
- Exécution égale
- Convient pour conduites en PE et PEx
- Pour gaz et air comprimé
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint en NBR
- Couleur: noir

- Betriebsdruck Gas bis max. .................................................10 bar
- Betriebsdruck Druckluft bis max. ........................................16 bar

- Pression de service gaz max. ..............................................10 bar
- Pression de service air comprimé max. ..............................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension mm
Dimensions mm

L1 mm L2 mm D1 mm d1 mm D2 mm d2 mm z1 mm z2 mm CHF/Stk
CHF/pce

375.560.100 20 x 20 x 20 67 67 41 20 41 20 20.5 20.5 37.00
375.560.110 25 x 25 x 25 70 70 46 25 46 25 23.0 23.0 38.80
375.560.120 32 x 32 x 32 78 78 55 32 55 32 27.0 27.0 45.40
375.560.130 40 x 40 x 40 95 95 68 40 68 40 32.0 32.0 75.80
375.560.140 50 x 50 x 50 121 121 80 50 80 50 36.5 36.5 113.00
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Verschlusskappen Capuchon de fermeture 375.570

• ISIFLO SPRINT Typ 7650
 

• ISIFLO SPRINT Type 7650
 

- zum Stecken
- geeignet für den Einsatz auf PE und PEx Rohrleitungen
- für Gas und Druckluft
- aus Polyamid, faserverstärkt
- mit NBR Dichtung
- Farbe schwarz

- A emboîter
- Convient pour conduites en PE et PEx
- Pour gaz et air comprimé
- En polyamide, renforcé de fibres de verre
- Avec joint en NBR
- Couleur: noir

- Betriebsdruck Gas bis max. .................................................10 bar
- Betriebsdruck Druckluft bis max. ........................................16 bar

- Pression de service gaz max. ..............................................10 bar
- Pression de service air comprimé max. ..............................16 bar

Art. Nr.
No d’art.

Dimension mm
Dimensions mm

L1 mm D1 mm d1 mm z1 mm CHF/Stk
CHF/pce

375.570.100 25 55 46 25 3.50 15.00
375.570.110 32 59 55 32 7.99 17.40
375.570.120 40 73 68 40 7.99 22.30
375.570.130 50 96 80 50 9.99 34.80
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Kupplungen Raccord 377.100

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- kurz
- egal
- Temperguss feuerverzinkt
- Stahl / Stahl

- Exécution courte
- Exécution égale
- Fonte malléable zinguée au feu
- Acier / acier

Art. Nr.
No d’art.

Dim. D mm L mm x mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

377.100.090 3/8" 43 85 30 - 34 775.102.050 45.25
377.100.100 1/2" 45 85 30 - 34 775.102.051 244212 36.80
377.100.110 3/4" 51 90 30 - 34 775.102.052 244213 41.25
377.100.120 1" 59 96 30 - 34 775.102.053 244214 44.15
377.100.130 11/4" 68 96 30 - 36 775.102.054 244215 61.75
377.100.140 11/2" 75 100 32 - 38 775.102.055 244216 70.55
377.100.150 2" 96 112 36 - 42 775.102.056 244217 119.35
377.100.160 21/2" 119 185 65 - 75 775.102.057 489.90
377.100.170 3" 132 191 65 - 75 775.102.058 567.80

Kupplungen Raccord 377.110

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- kurz
- reduziert
- Temperguss feuerverzinkt
- Stahl / Stahl

- Exécution courte
- Exécution réduite
- Fonte malléable zinguée au feu
- Acier / acier

Art. Nr.
No d’art.

Dim. D mm D1 mm L mm x mm x1 mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

377.110.100 3/4" - 1/2" 51 45 90 30 - 34 30 - 34 775.102.061 244223 43.25
377.110.110 1" - 1/2" 59 45 97 30 - 34 30 - 34 775.102.062 44.15
377.110.120 1" - 3/4" 59 51 97 30 - 34 30 - 34 775.102.063 244224 49.55
377.110.130 11/4" - 1" 68 59 97 30 - 36 30 - 34 775.102.066 244225 61.75
377.110.140 11/2" - 11/4" 75 68 97 32 - 38 30 - 36 775.102.070 244226 74.10
377.110.150 2" - 11/2" 96 75 110 36 - 42 32 - 38 775.102.075 244227 125.45

Kupplungen Raccord 377.120

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- kurz
- egal
- Temperguss feuerverzinkt
- inkl. Stützhülsen
- PE Serie 5 / PE Serie 5

- Exécution courte
- Exécution égale
- Fonte malléable zinguée au feu
- Avec douille d’appui
- PE série 5 / PE série 5

Art. Nr.
No d’art.

Dim. mm D mm L mm x mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

377.120.100 20 x 2.0 45 82 31 - 33 775.102.201 52.60
377.120.110 25 x 2.3 51 86 31 - 33 775.102.202 60.45
377.120.120 32 x 3.0 59 93 31 - 33 775.102.203 67.95
377.120.130 40 x 3.7 68 94 32 - 38 775.102.204 78.05
377.120.140 50 x 4.6 75 103 35 - 43 775.102.205 95.85
377.120.150 63 x 5.8 96 111 39 - 47 775.102.206 136.25
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Kupplungen Raccord 377.140

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- kurz
- egal
- Temperguss feuerverzinkt
- inkl. Stützhülsen
- Stahl / PE Serie 5

- Exécution courte
- Exécution égale
- Fonte malléable zinguée au feu
- Avec douille d’appui
- Acier / PE série 5

Art. Nr.
No d’art.

Dim. Dim. mm D mm L mm x mm x1 mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

377.140.100 1/2" 20 x 2.0 45 85 30 - 34 31 - 33 775.102.501 244232 44.90
377.140.110 3/4" 25 x 2.3 51 89 30 - 34 31 - 33 775.102.502 244243 47.15
377.140.120 1" 32 x 3.0 59 95 30 - 34 31 - 33 775.102.503 244254 51.50
377.140.130 11/4" 40 x 3.7 68 96 30 - 36 32 - 38 775.102.504 244265 67.65
377.140.140 11/2" 50 x 4.6 75 103 32 - 38 35 - 43 775.102.505 244276 84.00
377.140.150 2" 63 x 5.8 96 113 36 - 42 39 - 47 775.102.506 244287 129.45

Kupplungen Raccord 377.141

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- kurz
- egal
- Temperguss feuerverzinkt
- inkl. Stützhülsen
- Stahl / PE Serie 3.2

- Exécution courte
- Exécution égale
- Fonte malléable zinguée au feu
- Avec douille d’appui
- Acier / PE série 3.2

Art. Nr.
No d’art.

Dim. Dim. mm D mm L mm x mm x1 mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

377.141.100 1/2" 20 x 3.0 45 85 30 - 34 31 - 33 775.102.701 243132 42.75
377.141.110 3/4" 25 x 3.5 51 89 30 - 34 31 - 33 775.102.702 243133 47.15
377.141.120 1" 32 x 4.4 59 95 30 - 34 31 - 33 775.102.703 243134 54.10
377.141.130 11/4" 40 x 5.5 68 96 30 - 36 32 - 38 775.102.704 243135 71.05
377.141.140 11/2" 50 x 6.9 75 103 32 - 38 35 - 43 775.102.705 243136 88.15
377.141.150 2" 63 x 8.6 96 113 36 - 42 39 - 47 775.102.706 243137 136.25

Kupplungen Raccord 377.160

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- lang
- egal
- Temperguss feuerverzinkt
- Stahl / Stahl

- Exécution longue
- Exécution égale
- Fonte malléable zinguée au feu
- Acier / acier

Art. Nr.
No d’art.

Dim. D mm D1 mm L mm x mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

377.160.100 1" 59 65 226 30 - 34 775.152.053 244314 72.25
377.160.110 11/4" 68 74 229 30 - 36 775.152.054 244315 84.00
377.160.120 11/2" 75 80 230 32 - 38 775.152.055 244316 97.20
377.160.130 2" 96 94 234 36 - 42 775.152.056 244317 145.70
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Übergangsstücke Pièce de transition 377.200

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- mit Aussengewinde
- egal
- Temperguss feuerverzinkt
- Stahl / Stahl

- Avec filetage mâle
- Exécution égale
- Fonte malléable zinguée au feu
- Acier / acier

Art. Nr.
No d’art.

Dim. R " D mm L mm x mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

377.200.090 3/8" 3/8 43 70 30 - 34 775.202.050 32.85
377.200.100 1/2" 1/2 45 74 30 - 34 775.202.051 243112 28.05
377.200.110 3/4" 3/4 51 81 30 - 34 775.202.052 243113 30.95
377.200.120 1" 1 59 90 30 - 34 775.202.053 243114 32.45
377.200.130 11/4" 11/4 68 94 30 - 36 775.202.054 243115 45.60
377.200.140 11/2" 11/2 75 94 32 - 38 775.202.055 243116 51.50
377.200.150 2" 2 96 106 36 - 42 775.202.056 243117 75.10
377.200.160 21/2" 21/2 119 173 65 - 75 775.202.057 257.40
377.200.170 3" 3 132 186 65 - 75 775.202.058 297.40

Übergangsstücke Pièce de transition 377.220

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- mit Aussengewinde
- egal
- Temperguss feuerverzinkt
- inkl. Stützhülsen
- Stahl / PE Serie 5

- Avec filetage mâle
- Exécution égale
- Fonte malléable zinguée au feu
- Avec douille d’appui
- Acier / PE série 5

Art. Nr.
No d’art.

Dim. mm R " D mm L mm x mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

377.220.100 20 x 2.0 1/2 45 73 31 - 33 775.202.201 243132 34.10
377.220.110 25 x 2.3 3/4 51 79 31 - 33 775.202.202 243143 41.85
377.220.120 32 x 3.0 1 59 89 31 - 33 775.202.203 243154 42.75
377.220.130 40 x 3.7 11/4 68 92 32 - 38 775.202.204 243165 57.55
377.220.140 50 x 4.6 11/2 75 96 35 - 43 775.202.205 243176 64.75
377.220.150 63 x 5.8 2 96 106 39 - 47 775.202.206 243187 88.35

Übergangsstücke Pièce de transition 377.250

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- mit Innengewinde
- egal
- Temperguss feuerverzinkt
- Stahl / Stahl

- Avec filetage femelle
- Exécution égale
- Fonte malléable zinguée au feu
- Acier / acier

Art. Nr.
No d’art.

Dim. R " D mm L mm x mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

377.250.090 3/8" 3/8 43 56 30 - 34 775.212.050 32.85
377.250.100 1/2" 1/2 45 60 30 - 34 775.212.051 243122 28.05
377.250.110 3/4" 3/4 51 63 30 - 34 775.212.052 243123 30.95
377.250.120 1" 1 59 68 30 - 34 775.212.053 243124 32.45
377.250.130 11/4" 11/4 68 72 30 - 36 775.212.054 243125 47.15
377.250.140 11/2" 11/2 75 74 32 - 38 775.212.055 243126 53.05
377.250.150 2" 2 96 83 36 - 42 775.212.056 243127 72.25
377.250.160 21/2" 21/2 119 138 65 - 75 775.212.057 251.45
377.250.170 3" 3 132 148 65 - 75 775.212.058 297.40
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Übergangsstücke Pièce de transition 377.270

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- mit Innengewinde
- egal
- Temperguss feuerverzinkt
- inkl. Stützhülsen
- Stahl / PE Serie 5

- Avec filetage femelle
- Exécution égale
- Fonte malléable zinguée au feu
- Avec douille d’appui
- Acier / PE série 5

Art. Nr.
No d’art.

Dim. mm R " D mm L mm x mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

377.270.100 20 x 2.0 1/2 45 58 31 - 33 775.212.201 243212 34.10
377.270.110 25 x 2.3 3/4 51 62 31 - 33 775.212.202 243223 41.85
377.270.120 32 x 3.0 1 59 68 31 - 33 775.212.203 243234 44.90
377.270.130 40 x 3.7 11/4 68 70 32 - 38 775.212.204 243245 57.55
377.270.140 50 x 4.6 11/2 75 75 35 - 43 775.212.205 243256 67.95
377.270.150 63 x 5.8 2 96 83 39 - 47 775.212.206 243267 92.80

T-Stücke Pièce en T 377.400

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- egal
- Temperguss feuerverzinkt
- Stahl / Stahl / Stahl

- Exécution égale
- Fonte malléable zinguée au feu
- Acier / acier / acier

Art. Nr.
No d’art.

Dim. D mm L mm L1 mm x mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

377.400.090 3/8" 43 110 55 30 - 34 775.302.050 59.30
377.400.100 1/2" 45 110 55 30 - 34 775.302.051 241612 47.90
377.400.110 3/4" 51 115 58 30 - 34 775.302.052 241613 55.70
377.400.120 1" 59 121 61 30 - 34 775.302.053 241614 67.95
377.400.130 11/4" 68 130 65 30 - 36 775.302.054 241615 95.85
377.400.140 11/2" 75 144 72 32 - 38 775.302.055 241616 116.80
377.400.150 2" 96 166 83 36 - 42 775.302.056 241617 146.00
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T-Stücke Pièce en T 377.430

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- egal
- Abgang mit Innengewinde
- Temperguss feuerverzinkt
- Stahl / Stahl / Stahl

- Exécution égale
- Sortie avec filetage femelle
- Fonte malléable zinguée au feu
- Acier / acier / acier

Art. Nr.
No d’art.

Dim. Rp " D mm L mm L1 mm x mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr. 
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

377.430.100 1/2" 1/2 45 101 27 30 - 34 775.312.051 241632 42.75
377.430.110 3/4" 3/4 51 107 32 30 - 34 775.312.052 241633 45.60
377.430.120 1" 1 59 114 38 30 - 34 775.312.053 241634 57.55
377.430.130 11/4" 11/4 68 121 45 30 - 36 775.312.054 241635 72.25
377.430.140 11/2" 11/2 75 133 48 32 - 38 775.312.055 241636 89.80
377.430.150 2" 2 96 156 62 36 - 42 775.312.056 241637 129.45

Winkel 90° Coude 90° 377.600

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- egal
- Temperguss feuerverzinkt
- Stahl / Stahl

- Exécution égale
- Fonte malléable zinguée au feu
- Acier / acier

Art. Nr.
No d’art.

Dim. D mm L mm x mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

377.600.090 3/8" 43 58 30 - 34 775.402.050 50.30
377.600.100 1/2" 45 58 30 - 34 775.402.051 241162 42.75
377.600.110 3/4" 51 60 30 - 34 775.402.052 241163 48.50
377.600.120 1" 59 60 30 - 34 775.402.053 241164 57.55
377.600.130 11/4" 68 60 30 - 36 775.402.054 241165 70.55
377.600.140 11/2" 75 76 32 - 38 775.402.055 241166 88.15
377.600.150 2" 96 75 36 - 42 775.402.056 241167 113.55
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Winkel 90° Coude 90° 377.620

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- egal
- Temperguss feuerverzinkt
- inkl. Stützhülse
- Stahl / PE Serie 5

- Exécution égale
- Fonte malléable zinguée au feu
- Douille de renforcement incluse
- Acier / PE série 5

Art. Nr.
No d’art.

Dim. Dim. mm D mm L mm x mm x1 mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

377.620.100 3/4" 25 x 2.3 51 59 30 - 34 31 - 33 775.402.502 51.50
377.620.110 1" 32 x 3.0 59 59 30 - 34 31 - 33 775.402.503 70.55
377.620.120 11/4" 40 x 3.7 68 59 30 - 36 32 - 38 775.402.504 80.95
377.620.130 11/2" 50 x 4.6 75 78 32 - 38 35 - 43 775.402.505 124.35
377.620.140 2" 63 x 5.8 96 75 36 - 42 39 - 47 775.402.506 138.45

Kappen Capuchon 377.700

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- für Stahlrohre
- Temperguss feuerverzinkt

- Pour tubes en acier
- Fonte malléable zinguée au feu

Art. Nr.
No d’art.

Dim. D mm L mm x mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

377.700.090 3/8" 43 48 30 - 34 775.452.050 32.00
377.700.100 1/2" 45 48 30 - 34 775.452.051 244112 28.05
377.700.110 3/4" 51 50 30 - 34 775.452.052 344113 29.40
377.700.120 1" 59 53 30 - 34 775.452.053 244114 30.95
377.700.130 11/4" 68 54 30 - 36 775.452.054 344115 41.25
377.700.140 11/2" 75 55 32 - 38 775.452.055 244116 47.15
377.700.150 2" 96 60 36 - 42 775.452.056 344117 60.45
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Kappen Capuchon 377.710

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- für PE-Rohre Serie 5
- Temperguss feuerverzinkt
- inkl. Stützhülse

- Pour tubes PE, série 5
- Fonte malléable zinguée au feu
- Douille de renforcement incluse

Art. Nr.
No d’art.

Dim. mm D mm L mm x mm +GF+ Code
Code +GF+

NPK-Nr.
N° CAN

CHF/Stk
CHF/pce

377.710.100 20 x 2.0 45 46 31 - 33 775.452.201 344122 35.70
377.710.110 25 x 2.3 51 48 31 - 33 775.452.202 344123 36.80
377.710.120 32 x 3.0 59 52 31 - 33 775.452.203 244124 41.75
377.710.130 40 x 3.7 68 53 32 - 38 775.452.204 244125 51.50
377.710.140 50 x 4.6 75 57 35 - 43 775.452.205 244126 61.85
377.710.150 63 x 5.8 96 60 39 - 47 775.452.206 244127 71.05

Ersatzteilsets Jeu de pièces de rechange 377.800

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- für Stahlverbindungen
- mit NBR Dichtung

- Pour raccords en acier
- Avec joint en NBR

Art. Nr.
No d’art.

Dim. D mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Gar
CHF/gar

377.800.100 1/2" 21.3 775.958.951 9.05
377.800.110 3/4" 26.9 775.958.952 11.30
377.800.120 1" 33.7 775.958.953 13.70
377.800.130 11/4" 42.4 775.958.954 18.15
377.800.140 11/2" 48.3 775.958.955 19.00
377.800.150 2" 60.3 775.958.956 21.55
377.800.160 21/2" 76.1 775.958.917 81.10
377.800.170 3" 88.9 775.958.918 83.90

Lieferumfang:
- Klemmring
- Gleitring
- Dichtring

Inclus dans la livraison:
- Bague de serrage
- Bague d’appui
- Rondelle d’étanchéité

Ersatzteilsets Jeu de pièces de rechange 377.810

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- für PE-Verbindungen - Pour raccords en PE

Art. Nr.
No d’art.

Dim. mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Gar
CHF/gar

377.810.100 20 775.958.961 13.55
377.810.110 25 775.958.962 14.45
377.810.120 32 775.958.963 15.70
377.810.130 40 775.958.964 18.15
377.810.140 50 775.958.965 19.00
377.810.150 63 775.958.966 22.05

Lieferumfang:
- Klemmring
- Gleitring
- Dichtring

Inclus dans la livraison:
- Bague de serrage
- Bague d’appui
- Rondelle d’étanchéité
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Ersatzteilsets Jeu de pièces de rechange 377.815

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- für Stahl-Siederohre DN 2448/2458 und DIN EN 10220 - Pour tubes bouilleurs en acier DN 2448/2458 et DIN EN 10220

Art. Nr.
No d’art.

Dim. D mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Gar
CHF/gar

377.815.100 11/4" 38.0 775.958.958 35.25
377.815.110 11/2" 44.5 775.958.959 38.95
377.815.120 2" 57.0 775.958.957 42.75

Lieferumfang:
- Klemmring
- Gleitring
- Dichtung

Inclus dans la livraison:
- Bague de serrage
- Bague d’appui
- Joint d’étanchéité

Ersatz-Stützhülsen Douille de renforcement 377.850

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- für PE-Rohre Serie 5 - Pour tubes PE, série 5

Art. Nr.
No d’art.

Dim. mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

377.850.100 20 x 2.0 775.950.201 8.00
377.850.110 25 x 2.3 775.950.202 8.15
377.850.120 32 x 3.0 775.950.203 8.80
377.850.130 40 x 3.7 775.950.204 11.75
377.850.140 50 x 4.6 775.950.205 14.25
377.850.150 63 x 5.8 775.950.206 16.80

Ersatz-Stützhülsen Douille de renforcement 377.851

• +GF+ PRIMOFIT
 

• +GF+ PRIMOFIT
 

- für PE-Rohre S-3.2 - Pour tubes PE, série 3.2

Art. Nr.
No d’art.

Dim. mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

377.851.100 20 x 3.0 775.950.701 7.55
377.851.110 25 x 3.5 775.950.702 8.55
377.851.120 32 x 4.4 775.950.703 9.30
377.851.130 40 x 5.5 775.950.704 12.30
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Kupplungen Raccord 378.100

• GEBO
 

• GEBO
 

- kurz
- egal
- Temperguss feuerverzinkt
- Stahl / Stahl

- Exécution courte
- Exécution égale
- Fonte malléable zinguée au feu
- Acier / acier

Art. Nr.
No d’art.

DN Rohraussen Ø mm
Ø extérieur de tube mm

Dim. Typ
Type

Gebo Nr.
N° Gebo

CHF/Stk
CHF/pce

378.100.090 10 17.2 3/8" O 01.150.02.00 46.10
378.100.100 15 21.3 1/2" O 01.150.02.01 47.00
378.100.110 20 26.9 3/4" O 01.150.02.02 50.30
378.100.120 25 33.7 1" O 01.150.02.03 56.30
378.100.130 32 42.4 11/4" O 01.150.02.04 81.90
378.100.140 40 48.3 11/2" O 01.150.02.05 84.90
378.100.150 50 60.3 2" O 01.150.02.06 148.00
378.100.160 65 76.1 21/2" OF 01.220.02.07 347.00

Kupplungen Raccord 378.110

• GEBO OR
 

• GEBO OR
 

- kurz
- reduziert
- Temperguss feuerverzinkt
- Stahl / Stahl

- Exécution courte
- Exécution réduite
- Fonte malléable zinguée au feu
- Acier / acier

Art. Nr.
No d’art.

DN Rohraussen Ø mm
Ø extérieur de tube mm

Dim. Gebo Nr.
N° Gebo

CHF/Stk
CHF/pce

378.110.120 32 x 25 42.4 x 33.7 11/4" x 1" 01.150.02.0403 106.00
378.110.140 40 x 32 48.3 x 42.4 11/2" x 11/4" 01.150.02.0504 134.50
378.110.160 50 x 40 60.3 x 48.3 2" x 11/2" 01.150.02.0605 201.00

Kupplungen Raccord 378.140

• GEBO
 

• GEBO
 

- kurz
- egal
- Temperguss feuerverzinkt
- Stahl / PE Serie 5

- Exécution courte
- Exécution égale
- Fonte malléable zinguée au feu
- Acier / PE série 5

Art. Nr.
No d’art.

DN Rohraussen Ø mm
Ø extérieur de tube mm

Dim. Typ
Type

Gebo Nr.
N° Gebo

CHF/Stk
CHF/pce

378.140.110 20 26.9 x 25 3/4" O 03.154.02.0225 47.50
378.140.120 25 33.7 x 32 1" O 03.154.02.0332 56.70
378.140.130 32 42.4 x 40 11/4" O 03.154.02.0440 81.90
378.140.140 40 48.3 x 50 11/2" O 03.154.02.0550 85.20
378.140.150 50 60.3 x 63 2" O 03.154.02.0663 149.00
378.140.160 65 76.1 x 75 21/2" OF 03.154.02.0775 348.00
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Kupplungen Raccord 378.150

• GEBO OR
 

• GEBO OR
 

- kurz
- reduziert
- Temperguss feuerverzinkt
- Stahl / PE

- Exécution courte
- Exécution réduite
- Fonte malléable zinguée au feu
- Acier / PE

Art. Nr.
No d’art.

DN Rohraussen Ø mm
Ø extérieur de tube mm

Dim. Gebo Nr.
N° Gebo

CHF/Stk
CHF/pce

378.150.100 20 x 25 26.9 x 32 3/4" 03.154.02.0232 75.50
378.150.110 20 x 32 26.9 x 40 3/4" 03.154.02.0240 93.60
378.150.120 25 x 20 33.7 x 25 1" 03.154.02.0325 75.50
378.150.130 25 x 32 33.7 x 40 1" 03.154.02.0340 98.00
378.150.140 25 x 40 33.7 x 50 1" 03.154.02.0350 100.00
378.150.150 32 x 20 42.4 x 25 11/4" 03.154.02.0425 93.60
378.150.160 32 x 25 42.4 x 32 11/4" 03.154.02.0432 98.00
378.150.170 32 x 40 42.4 x 50 11/4" 03.154.02.0450 115.00
378.150.180 32 x 50 42.4 x 63 11/4" 03.154.02.0463 170.00
378.150.190 40 x 25 48.3 x 32 11/2" 03.154.02.0532 100.00
378.150.200 40 x 32 48.3 x 40 11/2" 03.154.02.0540 115.00
378.150.210 40 x 50 48.3 x 63 11/2" 03.154.02.0563 221.00
378.150.220 50 x 32 60.3 x 40 2" 03.154.02.0640 206.00
378.150.230 50 x 40 60.3 x 50 2" 03.154.02.0650 221.00

Kupplungen Raccord 378.160

• GEBO OL
 

• GEBO OL
 

- lang
- egal
- Temperguss feuerverzinkt
- Stahl / Stahl

- Exécution longue
- Exécution égale
- Fonte malléable zinguée au feu
- Acier / acier

Art. Nr.
No d’art.

DN Rohraussen Ø mm
Ø extérieur de tube mm

Dim. Gebo Nr.
N° Gebo

CHF/Stk
CHF/pce

378.160.120 25 33.7 x 33.7 1" 01.150.03.03 137.00
378.160.130 32 42.4 x 42.4 11/4" 01.150.03.04 139.00
378.160.140 40 48.3 x 48.3 11/2" 01.150.03.05 170.00
378.160.150 50 60.3 x 60.3 2" 01.150.03.06 241.00

Verbindungen Raccord 378.180

• GEBO
 

• GEBO
 

- kurz
- für PE / PE

- Exécution courte
- Pour PE / PE

Art. Nr.
No d’art.

de mm DN Typ
Type

Gebo Nr.
N° Gebo

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

378.180.070 25 25 O 03.155.02.25 55.20
378.180.080 32 32 O 03.155.02.32 62.20
378.180.100 40 40 O 03.155.02.40 90.10
378.180.105 40 E155 E155/S/363-2 Guss / fonte 193.00
378.180.110 50 40 OR 03.155.02.4050 142.50
378.180.115 40 E155 E155/S/363-2 Guss / fonte 200.00
378.180.120 63 40 OR 03.155.02.4063 217.00
378.180.140 50 50 O 03.155.02.50 93.30
378.180.150 63 50 OR 03.155.02.5063 222.00
378.180.160 63 O 03.155.02.63 163.50
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Übergangsstücke Pièce de transition 378.200

• GEBO
 

• GEBO
 

- mit Aussengewinde
- egal
- Temperguss feuerverzinkt
- Stahl / Stahl

- Avec filetage mâle
- Exécution égale
- Fonte malléable zinguée au feu
- Acier / acier

Art. Nr.
No d’art.

DN Gewindeanschluss
Raccord fileté

Rohraussen Ø mm
Ø extérieur de tube mm

Typ
Type

Gebo Nr.
N° Gebo

CHF/Stk
CHF/pce

378.200.100 15 1/2" 21.3 A 01.150.00.01 30.50
378.200.110 20 3/4" 26.9 A 01.150.00.02 36.50
378.200.120 25 1" 33.7 A 01.150.00.03 39.70
378.200.130 32 11/4" 42.4 A 01.150.00.04 54.10
378.200.140 40 11/2" 48.3 A 01.150.00.05 60.60
378.200.150 50 2" 60.3 A 01.150.00.06 101.50
378.200.160 65 21/2" 76.1 AF 01.220.00.07 214.00
378.200.170 80 3" 88.9 AF 01.220.00.08 288.00

Übergangsstücke Pièce de transition 378.250

• GEBO I
 

• GEBO I
 

- mit Innengewinde
- egal
- Temperguss feuerverzinkt
- Stahl / Stahl

- Avec filetage femelle
- Exécution égale
- Fonte malléable zinguée au feu
- Acier / acier

Art. Nr.
No d’art.

DN Gewindeanschluss
Raccord fileté

Rohraussen Ø mm
Ø extérieur de tube mm

Gebo Nr.
N° Gebo

CHF/Stk
CHF/pce

378.250.090 10 3/8" 17.2 01.150.01.00 29.70
378.250.100 15 1/2" 21.3 01.150.01.01 30.60
378.250.110 20 3/42 26.9 01.150.01.02 36.50
378.250.120 25 1" 33.7 01.150.01.03 41.00
378.250.130 32 11/4" 42.4 01.150.01.04 54.90
378.250.140 40 11/2" 48.3 01.150.01.05 66.90
378.250.150 50 2" 60.3 01.150.01.06 97.80

T-Stücke Pièce en T 378.430

• GEBO
 

• GEBO
 

- egal
- Abgang mit Innengewinde
- Temperguss feuerverzinkt
- Stahl / Stahl / Stahl

- Exécution égale
- Sortie avec filetage femelle
- Fonte malléable zinguée au feu
- Acier / acier / acier

Art. Nr.
No d’art.

DN Rohraussen Ø mm
Ø extérieur de tube mm

Gewindeanschluss
Raccord fileté

Typ
Type

Gebo Nr.
N° Gebo

CHF/Stk
CHF/pce

378.430.100 15 21.3 x 21.3 1/2" T 01.150.04.01 54.70
378.430.110 20 26.9 x 26.9 3/4" T 01.150.04.02 63.10
378.430.120 25 33.7 x 33.7 1" T 01.150.04.03 77.80
378.430.130 32 42.4 x 42.4 11/4" T 01.150.04.04 104.50
378.430.140 40 48.3 x 48.3 11/2" T 01.150.04.05 117.00
378.430.150 50 60.3 x 60.3 2" T 01.150.04.06 214.00
378.430.160 65 76.1 x 76.1 21/2" TF 01.220.04.07 429.00
378.430.170 80 88.9 x 88.9 3" TF 01.220.04.08 532.00
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T-Stücke Pièce en T 378.450

• GEBO T
 

• GEBO T
 

- egal
- Abgang mit Innengewinde
- Temperguss feuerverzinkt
- Stahl / Stahl / PE

- Exécution égale
- Sortie avec filetage femelle
- Fonte malléable zinguée au feu
- Acier / acier / PE

Art. Nr.
No d’art.

DN Rohraussen Ø mm
Ø extérieur de tube mm

Gewindeanschluss
Raccord fileté

Gebo Nr.
N° Gebo

CHF/Stk
CHF/pce

378.450.100 15 21.3 x 20 1/2" 03.154.04.0120 61.00
378.450.110 20 26.9 x 25 3/4" 03.154.04.0225 73.40
378.450.120 25 33.7 x 32 1" 03.154.04.0332 84.90
378.450.130 32 42.4 x 38 11/4" 03.154.04.0438 108.50
378.450.140 32 42.4 x 40 11/4" 03.154.04.0440 108.50
378.450.150 40 48.3 x 50 11/2" 03.154.04.0550 132.50
378.450.160 50 60.3 x 63 2" 03.154.04.0663 245.00

Endkappen Capuchon de terminaison 378.500

• GEBO EK
 

• GEBO EK
 

- Temperguss
- für Stahlrohre

- En fonte malléable
- Pour tubes en acier

Art. Nr.
No d’art.

DN Rohraussen Ø mm
Ø extérieur de tube mm

Dim. Gebo Nr.
N° Gebo

CHF/Stk
CHF/pce

378.500.100 15 21.3 1/2" 01.150.07.01 28.00
378.500.110 20 26.9 3/4" 01.150.07.02 30.30
378.500.120 25 33.7 1" 01.150.07.03 33.70
378.500.130 32 42.4 11/4" 01.150.07.04 44.80
378.500.140 40 48.3 11/2" 01.150.07.05 52.30
378.500.150 50 60.3 2" 01.150.07.06 65.00

Endkappen Capuchon de terminaison 378.510

• GEBO EK
 

• GEBO EK
 

- Temperguss
- für PE-Rohre

- En fonte malléable
- Pour tubes PE

Art. Nr.
No d’art.

DN Rohraussen Ø mm
Ø extérieur de tube mm

Gebo Nr.
N° Gebo

CHF/Stk
CHF/pce

378.510.100 15 20.0 03.153.07.20 35.40
378.510.110 20 25.0 03.153.07.25 37.50
378.510.120 25 32.0 03.153.07.32 42.10
378.510.130 32 40.0 03.153.07.40 56.00
378.510.140 40 50.0 03.153.07.50 65.00
378.510.150 50 63.0 03.153.07.63 80.50

Umbausätze Kit de transformation 378.810

• GEBO
 

• GEBO
 

- für Temperguss-Klemmverbinder
- dreiteilig
- für PE-Rohre Serie 5
- Bronze

- Pour raccords à emboîter en fonte malléable
- En 3 parties
- Pour tubes PE, série 5
- Bronze

Art. Nr.
No d’art.

Rohraussen Ø mm
Ø extérieur de tube mm

Gebo Nr.
N° Gebo

CHF/Stk
CHF/pce

378.810.120 32 03.162.48.32 36.40
378.810.130 40 03.162.48.40 39.80

Lieferumfang:
- Klemmring
- Gummiformring
- Vorlegering

Inclus dans la livraison:
- Bague de serrage
- Joint profilé en caoutchouc
- Bague intermédiaire
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Stützhülsen Douille de renforcement 378.850

• GEBO
 

• GEBO
 

- für PE-Rohre SDR 11
- Messing

- Pour tubes PE, SDR 11
- Laiton

Art. Nr.
No d’art.

Dim. mm Gebo Nr.
N° Gebo

CHF/Stk
CHF/pce

378.850.120 32 x 3.0 03.354.75.3230 16.20
378.850.130 40 x 3.7 03.354.75.4037 17.10
378.850.140 50 x 4.6 03.354.75.5046 20.20
378.850.150 63 x 5.8 03.354.75.6358 25.90



Alles aus einer Hand
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Elektroschweissgeräte, automatisch Appareil d’électrosoudage, automatique 359.910

• +GF+
 

• +GF+
 

Das automatische Elektroschweissgerät MSA 2.0 verbindet dank 
der Inverter Technologie niedriges Gewicht mit hoher Leistungs-
fähigkeit. Das Gerät ist extrem einfach und schnell zu bedienen, 
lediglich drei Aktionen genügen um eine Schweissung auszufüh-
ren: Anschluss der Schweisskabel, Einlesen des Schweiss-Bar-
codes, Start der Schweissung. Geeignet für Serienschweissung. 
Die Menuführung ist mit allen Sprachen hinterlegt.

Hautes performances et poids léger grâce à la technologie à 
Inverter. Utilisation simple et très rapide. Trois manipulations suf-
fisent pour exécuter une soudure: raccorder le câble de soudage, 
scanner le code barres, commencer le soudage. Convient pour le 
soudage en série. Menu configurable dans la lange souhaitée.

- Schnittstelle USB (Typ A) zum Laden von Software Updates
- mit Barcodescanner
- Display Grafik LCD, Hintergrundbeleuchtung; Kontrasteinstellung

- Interface USB (type A) pour mises à jour de logiciel
- Avec lecteur de codes barres
- Écran graphique LCD rétroéclairé, contraste réglable

- Temperaturbereich ...........................................  -20° C bis +50 °C
- Netzspannung.......................................................................230 V
- Netzfrequenz ...................................................................40-70 Hz
- Schweissspannung................................................... 8-42 (48 V) V
- Schutzart IP................................................................................ 65
- Netzkabel................................................................................. 4 m
- Schweisskabel......................................................................... 3 m
- Dimension.......................................................... 280/420/280 mm
- Gewicht ............................................................................. 11.9 kg

- Plage de température ....................................... de -20 à 50 °C °C
- Tension du réseau ................................................................230 V
- Fréquence réseau ............................................................40-70 Hz
- Tension de soudage .................................................. 8-42 (48 V) V
- Indice de protection IP............................................................... 65
- Câble réseau............................................................................ 4 m
- Câble de soudage .................................................................... 3 m
- Dimensions ........................................................ 280/420/280 mm
- Poids .................................................................................. 11.9 kg

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

359.910.100 MSA 2.0 790.156.004 3’900.00

Lieferumfang:
- Transportbox
- Tasche für Scanner
- 1 Paar Winkel-Adapterstecker 4.0 mm
- Bedienungsanleitung

Inclus dans la livraison:
- Boîte de transport
- Sacoche pour scanner
- 1 paire de fiches d’adaptation coudées 4.0 mm
- Manuel d’utilisation

Elektroschweissgeräte, automatisch Appareil d’électrosoudage, automatique 359.915

• +GF+
 

• +GF+
 

Das automatische Elektroschweissgerät MSA 2.1 verindet dank 
der Inverter Technologie niedriges Gewicht mit hoher Leistungs-
fähigkeit, sowie eine Schweissdokumentation als PDF. Das 
Gerät ist extrem einfach und schnell zu bedienen, lediglich drei 
Aktionen genügen um eine Schweissung auszuführen: Anschluss 
der Schweisskabel, Einlesen des Schweiss-Barcodes, Start der 
Schweissung. Geeignet für Serienschweissung. Die Menuführung 
ist mit allen Sprachen hinterlegt.

Modèle automatique MSA 2.1 alliant hautes performances et 
poids léger grâce à la technologie à Inverter. Avec documentation 
PDF. Utilisation simple et très rapide, trois manipulation suffisent 
pour effectuer une soudure: raccorder le câble de soudage, 
scanner le code barres, commencer le soudage. Convient pour le 
soudage en série. Menu configurable dans la langue souhaitée.

- Schnittstelle USB (Typ A) zum Laden von Software Updates
- mit Übertragung der Protokolle im PDF Format vom Gerät auf 

einen USB Stick
- mit Barcodescanner
- Display Grafik LCD, Hintergrundbeleuchtung; Kontrasteinstellung

- Interface USB (type A) pour mises à jour de logiciel
- Possibilité d’exporter le protocole de soudage sur une clé USB 

en format PDF
- Avec lecteur de codes barres
- Écran graphique LCD rétroéclairé, contraste réglable

- Temperaturbereich ...........................................  -20° C bis +50 °C
- Netzspannung.......................................................................230 V
- Netzfrequenz ...................................................................40-70 Hz
- Schweissspannung................................................... 8-42 (48 V) V
- Schutzart IP................................................................................ 65
- Netzkabel................................................................................. 4 m
- Schweisskabel......................................................................... 4 m
- Gewicht ............................................................................. 11.9 kg

- Plage de température ....................................... de -20 à 50 °C °C
- Tension du réseau ................................................................230 V
- Fréquence réseau ............................................................40-70 Hz
- Tension de soudage .................................................. 8-42 (48 V) V
- Indice de protection IP............................................................... 65
- Câble réseau............................................................................ 4 m
- Câble de soudage .................................................................... 4 m
- Poids .................................................................................. 11.9 kg

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

359.915.100 MSA 2.1 790.156.006 4’300.00

Lieferumfang:
- Transportbox
- Tasche für Scanner
- 1 Paar Winkel-Adapterstecker 4.0 mm
- 1 Paar Winkel-Adapterstecker 4.7 mm
- Bedienungsanleitung und START/STOP Karte
- das mini-Welding Book ist optional erhältlich

Inclus dans la livraison:
- Boîte de transport
- Sacoche pour scanner
- 1 paire de fiches d’adaptation coudées 4.0 mm
- 1 paire de fiches d’adaptation coudées 4.7 mm
- Manuel d’utilisation et carte START/STOP
- Livret "Welding BooK" disponible en option
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Parallelschweisskabel Câble de soudage parallèle 359.928

• +GF+
• ISO 12176-2
• EN 60335-1
 

• +GF+
• ISO 12176-2
• EN 60335-1
 

- für Geothermie Y-Stücke
- geeignet für ELGEF Plus Elektroschweissmuffen d20 bis d63 mm
- verwendbar für Parallel- und Einzelschweissungen
- Kompatibel mit allen MSA Elektroschweissgeräten

- Pièce en Y pour géothermie
- Convient pour manchons électrosoudables ELGEF Plus d20  

à d63 mm
- Utilisable pour soudures parallèles ou simples
- Compatible avec tous les appareils à souder MSA

- Dimension........................................................130 x 30 x 290 mm
- Temperaturbereich ............................................... -15° C / +45 °C
- Schweissspannung...........................................................0 ÷ 48 V
- Schweissstrom (max.) ............................................................40 A
- Schutzart IP................................................................................ 33
- Kabellänge........................................................................... 290 m
- Steckerdesign (90°) .............................................................. 4 mm

- Dimensions ......................................................130 x 30 x 290 mm
- Plage de température ........................................... -15° C / +45 °C
- Tension de soudage ..........................................................0 ÷ 48 V
- Courant de soudage (max.).....................................................40 A
- Indice de protection IP............................................................... 33
- Longueur de câble ............................................................... 290 m
- Forme de connecteur (90°) ................................................... 4 mm

Art. Nr.
No d’art.

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

359.928.100 790.160.176 240.00

Universal-Schweissgeräte Appareil de soudage universel 344.960

• FRIAMAT BASIC ECO (Trafo)
 

• FRIAMAT BASIC ECO (transfo)
 

Robustes Kunststoffgehäuse, extralanges Schweiss- und Netzka-
bel, baustellengrechte Kabelaufnahme, grosses Aufbewahrungs-
fach für Zubehör, einfache Bedienerführung, Einsatz von wetter- u. 
verschleissfesten Materialen (Kunststoff, Aluminium, Edelstahl), 
mit Lesestift zur Strichcodeerkennung, übersichtliches Tastenfeld, 
Sprachenauswahl, einstellbare Summerlautstärke, manuelle No-
teingabe, Arbeitstemperaturbereich -20° C bis +50° C, Schweiss-
kabel mit einfach austauschbaren Anschlusssteckern 4.0 mm

Auslieferung in praktischer Aluminium-Transportkiste

Boîtier robuste en plastique, câbles de soudage et d’alimentation 
extra-longs, enrouleur de câble pratique sur les chantiers, grand 
compartiment de rangement pour accessoires, mode d’emploi 
simple, matériaux résistants aux intempéries et à l’usure (plastique, 
aluminium, acier inox), lecteur optique pour codes barres, tableau 
de commande clair, choix de la langue, niveau sonore de l’alarme 
réglable, saisie manuelle de secours, température de travail -20° à 
+50°, câble de soudage avec connecteurs 4.0 mm faciles à changer

Livré dans sa caisse de transport pratique en aluminium

- mit Lesestift
- ohne Traceability- und Dokumentationsfunktion
- Schutzklasse 2
- Verarbeitung aller Dimensionen von d 20 bis d 710

- Avec lecteur de codes barres en forme de stylo
- Sans fonction de traçabilité et de documention
- Classe de protection 2
- Traitement de toutes les dimensions du d20 au d710

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

344.960.100 613.092 3’650.00
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Universal-Schweissgeräte Appareil de soudage universel 344.964

• FRIAMAT basic
 

• FRIAMAT basic
 

Heizwendelschweissgerät für die Verarbeitung aller Rohr-Dimen-
sionen.

Mit Lesestift oder Barcodescanner, einfache Bedienerführung, 
Adaptertasche, übersichtliches Tastenfeld, Sprachenauswahl, 
einstellbare Summerlautstärke, manuelle Noteingabe. Extralanges 
Schweisskabel (4 m) und extralanges Netzkabel (5 m).

Auslieferung in praktischer Aluminium-Transportkiste.

Appareil de soudage à filaments chauffants pour la pose de tubes 
de toutes dimensions.

Avec stylet de scannage ou lecteur de codes barres, utilisation 
simple, poche pour adaptateur, tableau de commande clair, choix 
de la langue, réglage du volume sonore, saisie manuelle de 
secours. Câbles extra-longs: soudage 4 m et réseau 5 m.

Livré dans une caisse de transport pratique en aluminium.

- ohne Dokumentationsfunktion - Sans fonction de documentation

Art. Nr.
No d’art.

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

344.964.100 613.104 mit Lesestift / Avec lecteur de codes barres en forme de stylo 4’350.00
344.964.120 614.104 mit Barcodescanner / Avec lecteur de codes barres 4’700.00

Stumpfschweissmaschinen Appareil de soudage bout à bout 359.930

• +GF+ Typ TM TOP
 

• +GF+ Type TM TOP
 

-  Hochwertige, flexible und anwendungsfreundliche Heizele-
ment-Stumpfschweissmaschine zum Verbinden von PE, PP, PB 
und PVDF Rohren und Formstücken auf der Baustelle und im 
Graben

-  Bestehend aus: innovativem TOP Hydraulikaggregat, flexibler 
Grundmaschine, drehmomentstarkem Hobel, präzisem Heizele-
ment, Einstellkasten für Hobel und Heizelement.

-  Inklusive Transportverpackung (Holzkiste), ohne Zubehör und 
ohne Reduktions-Spanneinsätze

-  Appareil de soudage bout à bout de haute qualité, polyvalent et 
pratique. Avec élément chauffant. Pour la liaison des tubes et 
raccords en PE, PP, PB et PVDF. Convient pour une utilisation sur 
chantier ou en fouille.

-  La livraison comprend: unité hydraulique innovante TOP, machine 
de base polyvalente, rabot puissant, élément chauffant précis, 
boîtier de commande pour le rabot et l’élément chauffant.

-  Avec emballage de transport (caisse en bois), sans accessoires 
et sans inserts de réduction pour le serrage.

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

d mm Leistung
Puissance

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

359.930.100 TM 250 TOP 75 - 250 230 V / 3270 W 790.151.011 14’144.00
359.930.110 TM 315 TOP 90 - 315 230 V / 3870 W 790.152.026 15’184.00

Reduktions-Spanneinsätze-Set Jeu d’inserts de réduction pour le serrage 359.935

• +GF+
 

• +GF+
 

- für Stumpfschweissmaschine TM TOP - Pour appareil de soudage bout à bout TM TOP

Art. Nr.
No d’art.

d mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

359.935.100 75 - 225 790.115.156 3’732.00
359.935.110 90 - 280 790.112.156 4’987.00

Lieferumfang:
- 4 breite Halbschalen pro Dimension
- 4 schmale Halbschalen pro Dimension

Inclus dans la livraison:
- 4 demi-coques larges par dimension
- 4 demi-coques étroites par dimension



Diverse Schweissgeräte und  Maschinen können 
in unseren Gesellschaften  gemietet werden.

Divers appareils de soudage et machines sont 
disponibles en location dans nos succursales.
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Schälgeräte Outil de rabotage 352.900

- für GEROFIT-Druckrohre - Pour tuyaux pression GEROFIT

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

352.900.100 32 - 225 AMS-25 226.00

Ersatzklingen Lame de rechange 352.902

- zu Schälgerät 47.9000 - Pour outil de rabotage de tuyaux 47.9000

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

352.902.100 61.40

Schälgeräte Outil de rabotage 352.910

- für Rohre
- Typ FWSG 63
- zum sicheren Entfernen der Oxidhaut an PE-HD- und  

PE-Xa-Rohren
- Schälmesser aus Hartmetall (hohe Standzeit)
- inkl. einem Ersatzschälmesser
- Auslieferung in praktischer Aluminium-Transportkiste

- Pour tubes
- Type FWSG 63
- Pour ôter efficacement la couche oxydée sur les tuyaux PE-HD 

et PE-Xa
- Lame en métal dur (durée de vie élevée)
- Avec lame de rechange
- Livré dans sa valise de transport en aluminium pratique

Art. Nr.
No d’art.

für Ø mm
Pour Ø mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

352.910.100 d 20 - d 63 613.305 845.00

Schälgeräte Outil de rabotage 352.912

- für Rohre
- Typ FWSG 225
- zum sicheren Entfernen der Oxidhaut an PE-HD- und  

PE-Xa-Rohren
- Schälmesser aus Hartmetall (hohe Standzeit)
- inkl. einem Ersatzschälmesser und Öl-Pflegespray
- Auslieferung in praktischer Aluminium-Transportkiste

- Pour tubes
- Type FWSG 225
- Pour ôter efficacement la couche oxydée sur les tuyaux PE-HD 

et PE-Xa
- Lame en métal dur (durée de vie élevée)
- Avec lame de rechange et spray d’entretien
- Livré dans sa valise de transport en aluminium pratique

Art. Nr.
No d’art.

für Ø mm
Pour Ø mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

352.912.100 d 75 - d 225 613.311 1’290.00

Schälgeräte - Set Outil de rabotage, en set 352.913

- für Rohre
- Typ FWSG 63/225
- zum sicheren Entfernen der Oxidhaut an PE-HD- und  

PE-Xa-Rohren
- Schälmesser aus Hartmetall (hohe Standzeit)
- inkl. einem Ersatzschälmesser und Öl-Pflegespray
- Auslieferung in praktischer Aluminium-Transportkiste

- Pour tubes
- Type FWSG 63/225
- Pour ôter efficacement la couche oxydée sur les tuyaux PE-HD 

et PE-Xa
- Lame en métal dur (durée de vie élevée)
- Avec lame de rechange et spray d’entretien
- Livré dans sa valise de transport en aluminium pratique

Art. Nr.
No d’art.

für Ø mm
Pour Ø mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

352.913.100 d 20 - d 225 613.316 1’995.00

Lieferumfang:
- 1 Schälgerät FWSG 63
- 1 Schälgerät FWSG 225

Inclus dans la livraison:
- 1 outil de rabotage FWSG 63
- 1 outil de rabotage FWSG 225
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Kompaktschälgeräte Outil de rabotage compact 352.914

- für Rohrenden und Abgangsstutzen
- Typ FWSG RA
- zum sicheren Entfernen der Oxidhaut an PE-HD- und 

 PE-Xa-Rohren, sowie an Abgängen bei DAA, DAV, DAP, SA, 
T-Stücken, TA, etc.

- extralange Schällänge, auch für FRIALONG-Langmuffen
- Schälmesser aus Hartmetall mit 2 Schneiden
- automatischer Ausgleich von Rohrovalitäten und Toleranzen
- Betrieb von Hand, mit Handkurbel oder Akkuschrauber

- Pour extrémités de tubes et tubulures d’évacuation
- Typ FWSG RA
- Pour enlever efficacement la couche d’oxyde sur les tubes 

PE-HD et PE-Xa, ainsi que pour les évacuations DAA, DAV, DAP, 
SA, pièces en T, TA, etc.

- Surface de rabotage extra-longue, aussi pour manchons FRIA-
LONG

- Lame en carbure à deux taillants
- Compensation automatique de défauts de rotondité et de 

tolérances du tube
- Utilisation manuelle, par manivelle ou visseuse à accu

Art. Nr.
No d’art.

für Ø mm
Pour Ø mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

352.914.100 d 32 613.580 285.00
352.914.110 d 40 613.581 295.00
352.914.120 d 50 613.582 315.00
352.914.130 d 63 613.583 335.00

Ersatzschälmesser Lame de rechange pour outil de rabotage 352.917

- für Schälgerät FWSG 63
- grün eingefärbt
- aus Hartmetall (hohe Standzeit, lange Lebensdauer)

- Pour outil de rabotage de tuyaux FWSG 63
- Teinte verte
- En carbure (longue durée de vie)

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Nr.
N°

CHF/Set
CHF/set

352.917.100 FWSGE 4 613.323 185.00

Lieferumfang:
- 3 Ersatzschälmesser
- 1 Torx-Schraube
- 1 Torx-Schlüssel

Inclus dans la livraison:
- 3 lames de rechange
- 1 vis Torx
- 1 clé Torx

Transportkisten leer Caisse de transport vide 352.915

- für Schälgeräte
- aus Aluminium

- Pour outils de rabotage de tuyaux
- En aluminium

Art. Nr.
No d’art.

für Ø mm
Pour Ø mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

352.915.100 63/225 613.309 118.00

Schälgeräte Outil de rabotage 352.930

• +GF+
 

• +GF+
 

Das rotierende Schälgerät PT 1 E eignet sich für die Bearbeitung 
von Rohrenden d 20 - 90 mm. Das Gerät garantiert eine gleich-
mässige Schälqualität auf der gesamten Bearbeitungslänge und 
ist für Rohre aus PE80, PE100 und PEX geeignet.

L’outil de rabotage +GF+ rotatif convient pour des extrémités  
de tubes de 20 à 90 mm de diamètre. Il garantit une qualité de  
rabotage régulière sur toute la longueur de la zone traitée. 
Convient pour les tubes en PE80, PE100 et PEX.

- Typ PT 1 E - Type PT 1 E

Art. Nr.
No d’art.

d mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

352.930.100 20 - 90 799.150.382 413.00

Lieferumfang:
- 1 x Grundgerät im Kunststoffkoffer
- ohne Rohreinsätze

Inclus dans la livraison:
- Appareil de base et coffret en plastique
- Sans insert pour tuyaux
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Rotationsschälgeräte RS Outi de rabotage rotatif RS 352.935

• +GF+
 

• +GF+
 

Dieses innovative Rotationsschälgerät wurde für die universelle 
Bearbeitung von Rohrenden sowie für den Einsatz auf dem Rohr 
(Verarbeitung von Elektroschweiss-Muffen, -Formstücken und 
Schellen) konzipiert.
Geeignet zum Schälen von Rohren aus PE80, PE100, PEX, PP.

Eigenschaften und Ihr Anwender-Nutzen:

-  Federbelastetes Messer: Kontinuerliche Anpassung an 
Rohr-Ovalitäten und Toleranzen

-  Schwenkbar gelägertes Messer: Ausgleich der Rohrbiegung bei 
Rollenrohren

-  Optimierte Messergeometrie: Definierte und gleichbleibende 
Spandicke mit Überdeckungsreserve

-  Minimaler Platzbedarf: Minimaler Schweinkradius zur Arbeit im 
Graben und beengten Zonen

-  Teilbares Werkzeug: Geeignet für Sattelschweissungen als 
auch für das Rohrenden

-  Schällängen: Beliebige Schällängen sind möglich
-  Führungsrollen, schräg angeordnet: Konstanter, auf Dimension 

optimierter Vorschub mit 3 Punkt Auflange
-  Zeitersparnis: Werkzeug ist immer einsatzbereit für nächsten 

Schälvorgang. Messer muss nicht in definierte Ausgangspositi-
on gebracht werden

Ihr Vorteil: Zeitersparnis und höchste, reproduzierbare Bearbei-
tungsqualität bei kleinstem Schwenkradius. Keine Handhabungs-
fehler bei Dimensionswechsel

Cet outil de rabotage rotatif innovant a été conçu pour le traite-
ment universel les extrémités de tubes ainsi que pour la mise en 
oeuvre sur le tube (traitement de manchons, pièces spéciales et 
brides électrosoudables). Convient pour le rabotage de tubes en 
PE80, PE100, PEX, PP.

Caractéristiques et avantages pour l’utilisateur:

-  Lame à ressort: adaptation continue aux défauts de rotondité 
du tube

-  Lame à fixation pivotable: compensation de la courbure du tube 
pour les tubes en torches

-  Géométrie de lame optimisée: épaisseur de copeaux définie et 
constante avec réserve de recouvrement

-  Encombrement minimal: rayon de passe minimisé pour travaux 
en fouille et espaces étroits

-  Outil démontable: convient aussi bien pour le soudage de selles 
de prise que pour les extrémités de tubes

-  Longueurs de rabotage: toutes les longueurs sont possibles
-  Galets de guidage obliques: avance constante, optimisée en 

fonction de la dimension, avec 3 points de contact
-  Rapidité: l’outil est toujours prêt pour le rabotage suivant. Il 

n’est pas nécessaire de régler la position de la lame

Votre avantage: économie de temps et qualité de traitement 
irréprochable et reproductible, faible encombrement de passage. 
Pas d’erreur de manipulation lors du changement de dimension

Art. Nr.
No d’art.

d mm Art.-Nr.
N° d’art.

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

352.935.100 40 RS 40 790.136.001 461.00
352.935.110 50 RS 50 790.136.002 461.00
352.935.120 63 RS 63 790.136.003 461.00
352.935.130 75 RS 75 790.136.004 557.00
352.935.140 90 RS 90 790.136.005 557.00
352.935.150 110 RS 110 790.136.006 557.00
352.935.160 125 RS 125 790.136.007 619.00
352.935.170 140 RS 140 790.136.008 619.00
352.935.180 160 RS 160 790.136.009 619.00
352.935.190 180 RS 180 790.136.010 713.00
352.935.200 200 RS 200 790.136.011 713.00
352.935.210 225 RS 225 790.136.012 713.00
352.935.220 250 RS 250 790.136.013 775.00
352.935.230 280 RS 280 790.136.014 775.00
352.935.240 315 RS 315 790.136.015 775.00

Lieferumfang:
- 1 x Schälgerät
- Transportkoffer
- Bedienungsanleitung
- Ersatzteilliste

Inclus dans la livraison:
- 1 outil de rabotage
- Coffret de transport
- Manuel d’utilisation
- Liste des pièces détachées

Ersatzmesser Lame de rechange 352.940

• +GF+
 

• +GF+
 

- zu Rotationsschälgerät RS - Pour outil de rabotage rotatif RS

Art. Nr.
No d’art.

d mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

352.940.100 40 - 315 790.136.112 89.00
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Handschaber Grattoir 359.950

• +GF+
 

• +GF+
 

- mit langem Griff - Manche long

Art. Nr.
No d’art.

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

359.950.100 799.198.094 21.00

Farbschaber Racloir à peinture 817.390

- glatte Klingen - Avec lame lisse

WA
Art. Nr.
No d’art.

Klinge mm
Lame mm

CHF/Stk
CHF/pce

817.390.100 35 10 15.80
817.390.120 62 10 20.20

Zubehör:
- 817.392  Ersatzklingen

Accessoires:
- 817.392  Lame de rechange

Ersatzklingen Lame de rechange 817.392

- glatt - Lisse

WA
Art. Nr.
No d’art.

Klinge mm
Lame mm

CHF/Pkt
CHF/pqt

817.392.100 35 15.20
817.392.120 62 18.20

passend zu:
- 817.390  Farbschaber

convient pour:
- 817.390  Racloir à peinture
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Rohranschräggeräte Outil à chanfreiner les tubes 362.975

• HAWLE 6032
 

• HAWLE 6032
 

Verwendung
Universelles Rohranschräggerät für PE- und PVC-Rohre

Applications
Outil de chanfreinage universel pour tubes PE et PVC

- Anschrägwinkel ...................................................................... 15 ° - Angle chanfrein ...................................................................... 15 °

Art. Nr.
No d’art.

PE-Rohre d mm
d tubes PE mm

PVC-Rohre d mm
d tubes PVC mm

Grösse
Grandeur

CHF/Stk
CHF/pce

362.975.100 16 - 75 16 - 75 1 317.00
362.975.110 32 - 250 32 - 250 2 409.00
362.975.120 250 - 500 250 - 500 3 654.00

Anschrägwerkzeuge Outil à chanfreiner 370.800

• PLASSON 7960
 

• PLASSON 7960
 

- für PE-Rohre 20 bis 63 mm - Pour tubes PE 20 - 63 mm

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

370.800.110 80.10

Anbohrgeräte HAWLOMAT Appareil de perçage HAWLOMAT 362.980

• HAWLE 8300
 

• HAWLE 8300
 

Bestandteile:
-  Antriebsratsche Nr. 8300900030
-  Bohrspindel Nr. 8321
-  Spindelfeststelle Nr. 8300900100
-  Vorschubgerät Oberteil Nr. 8300900080
-  Vorschubgerät Unterteil Nr. 8300900090
-  Spühlhahn Nr. 8300900050
-  Adapterstück Nr. 8320 / 8322
-  Profildichtung Nr. 8322
-  Rohrfräser Nr. 8330 / 8312
-  Zentrierbohrer Nr. 8324050063

Anwendung:
-  Für das Anbohren unter Druck, von Hauptleitungen aller Arten 

ab DN 50
-  Abgänge (Standard) 1" bis 2" / ZAK®
-  Grössere Abgänge (DN 80 / 100) auf Anfrage

Eléments
-  Clé de manoeuvre n° 8300900030
-  Tige de perçage n° 8321
-  Bloqueur de broche n° 8300900100
-  Dispositif d’avance partie supérieure n° 8300900080
-  Dispositif d’avance partie intérieure n° 8300900090
-  Robinet de purge n° 8300900050
-  Adaptateurs n° 8320 / 8322
-  Profil de joint n° 8322
-  Fraise à tube n° 8330 / 8312
-  Mèche de centrage n° 832450063

Application
-  Pour le perçage sous pression de conduites principales en tous 

genres à partir de DN 50
-  Sorties (standard) 1" à 2" / ZAK®
-  Sorties plus grandes (DN 80 / 100) sur demande

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

362.980.100 3’297.00

Lieferumfang:
- Blechkassette Nr. 8300900015
- Hakenschlüssel klein Nr. 8300900040
- Hakenschlüssel gross Nr. 8300900060
- Inbus-Schlüssel 4 mm Nr. 8300900070
- Handrad Spez. 7804000000

Inclus dans la livraison:
- Caissette métallique n° 8300900015
- Clé coudée petite n° 8300900040
- Clé coudée grande n° 8300900060
- Clé Inbus 4 mm n° 8300900070
- Volant spéc. 7804000000
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Betätigungsschlüssel Tige de manoeuvre 344.950

• FRIALEN
 

• FRIALEN
 

- für Druckanbohrarmaturen - Pour prises de branchement en charge

Art. Nr.
No d’art.

Ø SW mm
Clé mm

Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

344.950.100 40 10 613.242 16.70
344.950.110 50 -  75 17 613.248 19.90
344.950.120 90 - 315 19 613.250 24.80

Anbohraufsätze Garniture de perçage 359.962

• +GF+
 

• +GF+
 

- für Elgef® Plus Anbohrschellen - Pour colliers de prise Elgef® Plus

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

359.962.100 S 54 für Anbohr-T d 32 mm / Pour T de perçage d 32 mm 799.100.061 106.00
359.962.110 S 67 für Anbohr-T d 63 mm / Pour T de perçage d 63 mm 799.100.062 119.00

Montage- und Anbohrschlüssel Clé de montage et de perçage 359.960

• +GF+
 

• +GF+
 

- für Elgef® Plus Schellen - Pour colliers Elgef® Plus

Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Clé mm

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

359.960.100 8 / 10 / 17 799.198.047 42.00

Steckschlüssel Clé à douille 359.965

• +GF+
 

• +GF+
 

- für Elgef® Plus Schellen und Anschlussfittings - Pour colliers et raccords Elgef® Plus

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

+GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

359.965.100 SW 8 799.150.378 11.00
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Fräser Fraises 362.965

• HAWLE 8312
 

• HAWLE 8312
 

- Typ 2
- für Kunststoff-Rohre aus PE
- für PE-Rohranbohrungen

- Type 2
- Pour tubes en PE
- Pour le perçage de tubes en PE

Art. Nr.
No d’art.

d mm Innengewinde
Filetage femelle

CHF/Stk
CHF/pce

362.965.100 25 1/2" UNF 39.00
362.965.110 30 1/2" UNF 41.00
362.965.120 35 5/8" UNF 44.00
362.965.130 38 5/8" UNF 46.00
362.965.140 44 5/8" UNF 53.00
362.965.150 51 5/8" UNF 56.00
362.965.160 57 5/8" UNF 67.00
362.965.170 64 5/8" UNF 69.00
362.965.180 79 5/8" UNF 74.00
362.965.190 86 5/8" UNF 79.00
362.965.200 92 5/8" UNF 86.00
362.965.210 114 5/8" UNF 166.00

Universalfräser Fraise universelle 362.970

• HAWLE 8330
 

• HAWLE 8330
 

- für Guss- und Stahlrohre ohne Zementbeschichtung - Pour tubes en acier et en fonte sans revêtement de ciment

Art. Nr.
No d’art.

d mm Innengewinde
Filetage femelle

CHF/Stk
CHF/pce

362.970.100 24 1/2" UNF 28.00
362.970.110 29 1/2" UNF 28.00
362.970.120 35 5/8" UNF 29.00
362.970.130 38 5/8" UNF 33.00
362.970.140 46 5/8" UNF 37.00
362.970.150 57 5/8" UNF 39.00
362.970.160 64 5/8" UNF 41.00
362.970.170 73 5/8" UNF 42.00
362.970.180 79 5/8" UNF 48.00
362.970.190 92 5/8" UNF 61.00
362.970.200 121 5/8" UNF 118.00
362.970.210 133 5/8" UNF 143.00
362.970.220 146 5/8" UNF 161.00

Reiningsgurten Sangle de nettoyage 368.355

- für Guss- und Stahlrohre - Pour conduites en fonte ou en acier

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.355.100 ZZJI 001 215.00
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Schieber-Schlüssel Clé pour vannes 360.360

• vonRoll Figur 6900
 

• vonRoll Figure 6900
 

- verzinkt - Zingué

Art. Nr.
No d’art.

VonRoll Art.-Nr.
N° d’art. VonRoll

CHF/Stk
CHF/pce

360.360.101 191045 101.00

Schieberschlüssel Clé de vanne 362.900

• HAWLE 9710
 

• HAWLE 9710
 

- mit speziellem Gabelaufsatz für Strassenkappendeckel
- Schieberschlüsselaufnahme 4-kant 20 mm
- feuerverzinkt

- Avec embout spécial pour couvercles de regards
- Carré d’entraînement pour clé 20 mm
- Exécution zinguée au feu

- H ..................................................................................... 1120 mm
- B........................................................................................ 502 mm

- H ..................................................................................... 1120 mm
- B........................................................................................ 502 mm

Art. Nr.
No d’art.

Hawle No.
N° Hawle

CHF/Stk
CHF/pce

362.900.100 9710000000 244.00

Bedienungsschlüssel Clé de manoeuvre 365.560

• SISTAG
 

• SISTAG
 

- für Absperrklappen
- Grösse 3
- feuerverzinkt

- Pour vannes d’arrêt à papillon
- Grandeur 3
- Exécution zinguée au feu

- Länge .............................................................................. 1000 mm - Longueur ......................................................................... 1000 mm

Art. Nr.
No d’art.

DN CHF/Stk
CHF/pce

365.560.100 100 - 300 154.00

Hydrantenschlüssel Clé pour hydrantes 360.560

• vonRoll
 

• vonRoll
 

Art. Nr.
No d’art.

Figur
Figure

CHF/Stk
CHF/pce

360.560.120 7598 Aluminium 88.00
360.560.140 7599 mit Storz / Pour Storz 129.00
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Hydrantenschlüssel Clé pour hydrantes 360.561

- aus Rundstahl
- für Oberflur
- schwarz lackiert

- En acier rond
- Pour hydrantes extérieures
- Avec laquage noir

- Vierkant .........................................................................20/20 mm - Carré ..............................................................................20/20 mm

Art. Nr.
No d’art.

Grösse
Grandeur

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

360.561.100 50 500 63.00

Hydrantenschlüssel Clé pour hydrantes 362.690

• HAWLE N907
 

• HAWLE N907
 

- Multifunktions-Schlüssel mit mehreren Innen- und 
 Aussen-Vierkant

- für das Bedienen sämtlicher Schweizer Hydranten
- inklusive Storz-Reduktion 75/55

- Clé multifonctions avec plusieurs carrés mâles et femelles
- Permet d’actionner tous les types d’hydrantes suisses
- Avec réduction Storz 75/55

- Länge ................................................................................ 367 mm
- Breite ................................................................................ 400 mm

- Longueur ........................................................................... 367 mm
- Largeur.............................................................................. 400 mm

Art. Nr.
No d’art.

Farbe
Couleur

Hawle No.
N° Hawle

CHF/Stk
CHF/pce

362.690.100 rot / rouge o N907000000 124.00
362.690.110 blau / bleu o N907000001 124.00
362.690.120 rot / rouge x N907100000 83.00
362.690.130 blau / bleu x N907100001 83.00

-  o = Hydrantenschlüssel mit Storz
-  x = Hydrantenschlüssel ohne Storz

-  o = clé d’hydrante à embout Storz
-  x = clé d’hydrante sans embout Storz

Hydrantenschlüssel Clé pour hydrantes 361.980

• HINNI
 

• HINNI
 

- ein Handgriff mit Nase zum Öffnen der Schutzkappe OT 6006
- ein Handgriff mit Aussen-4-Kant zum Betätigen von Hydranten-

unterteilen während der Installation
- geschmiedete 4-Kant Nuss
- Drehmoment bis 400 Nm
- bewährte PB-Handgriffe
- Stahl 52 geschweisst

- 1 branche avec encoche pour l’ouverture du capuchon de 
protection OT 6006

- 1 branche avec carré extérieur pour actionner les parties 
inférieures d’hydrantes pendant l’installation

- Douille carrée forgée
- Couple jusqu’à 400 Nm
- Poignées solides en PB 
- Acier 52 soudé

- Höhe ................................................................................. 217 mm
- Breite ................................................................................ 390 mm
- Ø Rohre ............................................................................... 20 mm
- Ø Handgriffe ....................................................................... 32 mm

- Hauteur ............................................................................. 217 mm
- Largeur.............................................................................. 390 mm
- Ø tubes ............................................................................... 20 mm
- Ø poignées.......................................................................... 32 mm

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

361.980.100 2391 66.00
361.980.110 2392 mit Halter für Storzkupplung / Avec support pour raccord Storz
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Universalschlüssel Clé universelle 372.385

• FRIASAFE FSUS
 

• FRIASAFE FSUS
 

- zum Festziehen der Überwurfmuttern - Pour serrer les écrous des raccords à compression

Art. Nr.
No d’art.

d mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

372.385.100 40 - 63 FSUS1 54.60
372.385.110 75 - 110 FSUS2 90.65

Hakenschlüssel Clé à crochet 370.810

• PLASSON 7990
 

• PLASSON 7990
 

- für Überwurfmuttern - Pour écrous de serrage

Art. Nr.
No d’art.

für Muttern mm
Pour écrous mm

CHF/Stk
CHF/pce

370.810.090 16- 40 15.60
370.810.100 40- 75 46.80
370.810.120 63-125 68.60

Entriegelungsschlüssel Clé de déverrouillage 371.500

• PLASSON 1099
 

• PLASSON 1099
 

- zu Steckfittings - Pour raccords à emboîter

Art. Nr.
No d’art.

d mm CHF/Stk
CHF/pce

371.500.100 20-32 15.60
371.500.110 40-63 40.60

Schlüssel Clé 360.565

• vonRoll
 

• vonRoll
 

- für Schlauchanschlüsse Storz - Pour raccords de tuyaux Storz

Art. Nr.
No d’art.

Figur
Figure

CHF/Stk
CHF/pce

360.565.100 7597 34.00

Drei-Nocken-Zangen Pince multiprise à ergots 372.990

- Typ CHANNELLOCK
- die drei-Punkt-Auflage bietet sicheren Halt auf Oelfiltern und 

PVC- oder PE-Rohren
- Schenkel mit Handschutzüberzug
- gesenkgeschmiedet

- Type CHANNELLOCK
- L’appui sur 3 ergots garantit un serrage ferme p. ex. sur des 

filtres à huile et tuyaux en PE ou PVC
- Manche avec gaine de protection 
- Forgé par matriçage

Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Clé mm

L mm Nr.
N°

CHF/Stk
CHF/pce

372.990.100 43 -  89 225 209SA 39.00
372.990.110 70 - 108 300 212SA 49.00
372.990.120 65 - 140 375 215SA 59.00
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Kupplungsschlüssel Clé pour raccords 368.460

• STORZ
 

• STORZ
 

- für Storz-Kupplungen
- aus Temperguss

- Pour raccords Storz
- En fonte malléable

Art. Nr.
No d’art.

Knaggenabstand mm
Écart entre griffes mm

Storz Grösse
Grandeur

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

368.460.100 66+89 55/75 klein / Petit 55190.010 13.40
368.460.120 66/89/133 55/75/110 gross / Grand 55190.011 21.00
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Rollenböcke Support à rouleau 359.970

• +GF+ Typ 315
 

• +GF+ Type 315
 

- mit Grundplatte
- verzinkt
- Rohrstränge können mit geringem Kraftaufwand nachgezogen 

werden
- Schützt die Rohre vor Beschädigungen
- Verringert den Bewegungswiderstand beim Schweissen

- Avec plaque de base
- Zingué
- Permet de déplacer longitudinalement les tubes, sans effort
- Évite d’endommager les tubes
- Réduit la résistance au mouvement lors du soudage

- Traglast max. ...................................................................... 300 kg - Charge max......................................................................... 300 kg

Art. Nr.
No d’art.

d mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

359.970.100 20 - 315 790.109.110 109.00

Rollenböcke Support à rouleau 359.972

• +GF+ Typ 630
 

• +GF+ Type 750
 

- mit Grundplatte
- verzinkt
- höhenverstellbar
- Rohrstränge können mit geringem Kraftaufwand nachgezogen 

werden
- Schützt die Rohre vor Beschädigungen
- Verringert den Bewegungswiderstand beim Schweissen

- Avec plaque de base
- Zingué
- Réglable en hauteur
- Permet de déplacer longitudinalement les tubes, sans effort
- Évite d’endommager les tubes
- Réduit la résistance au mouvement lors du soudage

- Traglast max. .................................................................... 1000 kg - Charge max....................................................................... 1000 kg

Art. Nr.
No d’art.

d mm +GF+ Code
Code +GF+

CHF/Stk
CHF/pce

359.972.100 110 - 630 790.109.109 159.00
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Click-Drehmomentschlüssel Clé dynamométrique "clic" 812.902

• KRAFTWERK®
 

• KRAFTWERK®
 

- in Kunststoffkoffer
- umschaltbar
- Fensteranzeige für Werte in Nm und ft.lbs
- gehärtetes Stahlgehäuse
- ergonomischer 2-Komponenten-Handgriff mit Ajustierungs- 

Arretierungsknopf
- Zertifizierte Präzision ± 4%

- Dans un coffret en plastique
- Réversible
- Cadran d’affichage en Nm et ft.lbs
- Boîtier en acier trempé
- Poignée composite ergonomique avec bouton d’ajustement /  

de réglage
- Précision certifiée ± 4%

WA
Art. Nr.
No d’art.

Drehmoment Nm
Couple Nm

Aussenvierkant
Carré extérieur

Länge mm
Longueur mm

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.902.100 4 - 20 1/4" 275 3232 134.00
812.902.120 10 - 60 3/8" 360 3233 145.00
812.902.140 25 - 125 3/8" 420 3234 155.00
812.902.160 40 - 200 1/2" 460 3235 169.50

Lieferumfang:
- Prüfzertifikat

Inclus dans la livraison:
- Certificat d’étalonnage

Drehmomentschlüssel Clé dynamométrique 812.922

• STAHLWILLE 730R
 

• STAHLWILLE 730R
 

für austauschbare Einsteckwerkzeuge, Doppelskala Nm/ft.lb und 
Langzeitgenauigkeit, mit Zertifikat DIN ISO 6789

Avec embout à emboîter, échelle à double graduation Nm/ft.lb, 
précision garantie et durable, avec certificat DIN ISO 6789

- auslösend
- Blitzeinstellung
- Doppel-Stopp-Signal
- Anzeigeabweichung ± 4%

- À déclenchement
- Réglage très rapide
- Double signal de déclenchement
- Tolérance d’indication ± 4%

WE
Art. Nr.
No d’art.

Drehmoment Nm
Couple Nm

Steckverbindung mm
Emboîtement mm

Länge mm
Longueur mm

Aussenvierkant
Carré extérieur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

812.922.080 4 -   20 9 x 12 196 3/8" 730R/2 326.00
812.922.090 8 -   40 9 x 12 240 3/8" 730R/4 333.00
812.922.100 6 -   50 9 x 12 333 3/8" 730R/5 344.00
812.922.120 20 - 100 9 x 12 388 1/2" 730R/10 363.00
812.922.130 25 - 130 14 x 18 450 1/2 730R/12 381.00
812.922.140 40 - 200 14 x 18 480 1/2" 730R/20 405.00
812.922.160 80 - 400 14 x 18 623 3/4" 730R/40 595.00
812.922.170 130 - 650 14 x 18 895 3/4 730R/65 841.00
812.922.180 160 - 800 24.5 x 28 975 3/4" 730R/80 1’433.00

Lieferumfang:
- mit umschaltbarer Einsteckknarre
- Prüfzertifikat

Inclus dans la livraison:
- Carré d’entraînement à cliquet réversible, à emboîter
- Certificat d’étalonnage

Steckschlüssel-Einsätze lang Douille à emboîter longue 812.684

• STAHLWILLE 46
 

• STAHLWILLE 46
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Clé mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.684.100 10 54 10 22.90
812.684.160 13 54 10 23.60
812.684.190 16 60 10 25.60
812.684.200 17 65 10 26.70
812.684.210 19 65 10 29.00
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Steckschlüssel-Einsätze lang Douille à emboîter longue 812.825

• STAHLWILLE 56
 

• STAHLWILLE 56
 

WA
Art. Nr.
No d’art.

SW mm
Clé mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

812.825.100 22 90 5 52.00
812.825.120 24 90 5 49.00
812.825.140 27 90 5 54.00
812.825.160 30 90 5 60.50
812.825.180 32 90 2 64.00
812.825.200 36 90 2 74.50
812.825.220 41 90 2 91.00

Rohrschneider Coupe-tube 830.300

• RIDGID
 

• RIDGID
 

- Schnelleinstellung - Réglage simple et rapide

Verwendung
für Kunststoffrohre

Applications
Pour tubes en plastique

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.300.110 152-P 10 - 63 138.00
830.300.130 154-P 50 - 110 234.00
830.300.150 156-P 110 - 160 275.00

Zubehör:
- 830.302  Ersatzschneidräder

Accessoires:
- 830.302  Molette de coupe de rechange

Automatik PL-Rohrabschneider Coupe-tube automatique PL 830.320

• ROTHENBERGER
 

• ROTHENBERGER
 

- Schnellverstellung
- mit Entgrater

- Réglage rapide
- Avec ébavureur

Verwendung
für Kunststoffrohre

Applications
Pour tubes en plastique

WB
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

für Rohre mm
Pour tubes mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.320.100 TC67PL 6 - 67 149.00
830.320.120 TC125PL 50 - 125 239.00
830.320.140 TC168PL 100 - 168 289.00

Zubehör:
- 830.322  Ersatzschneidräder
- 830.323  Ersatzschneidräder

Accessoires:
- 830.322  Molette de coupe de rechange
- 830.323  Molette de coupe de rechange
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Fuchsschwänze Scie égoïne 861.407

• BOSCH
 

• BOSCH
 

- SDS-Sägeblattwechselsystem
- mit Steuer- und Constant-Electronic
- Absauganschluss

- Système SDS pour changement rapide de la lame
- Régulation électronique permanente
- Raccord d’aspiration

Verwendung
zum Sägen von Holz, Gipskarton, Gasbeton und Kunststoff

Applications
Pour bois, carton-plâtre, béton cellulaire, plastique

- Leistungsaufnahme .....................................................1.600 Watt
- Leerlaufhubzahl ................................................ 850 - 2.500 1/min
- Schwertlänge ................................................................... 350 mm
- Hublänge ............................................................................ 50 mm
- Gewicht ............................................................................... 5.2 kg

- Puissance absorbée.....................................................1.600 Watt
- Vitesse à vide .................................................... 850 - 2.500 t/min
- Longueur lame .................................................................. 350 mm
- Longueur de course ............................................................ 50 mm
- Poids .................................................................................... 5.2 kg

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

861.407.100 GFZ 16-35 AC Professional 647.25

Lieferumfang:
- Absaugadapter
- Sägeblattsatz für Holz und Kunststoff 
- Schwert

Inclus dans la livraison:
- Adaptateur d’aspiration
- Jeu de lames de scie pour bois et plastique
- Guide

Zubehör:
- 861.408  Sägeblätter
- 861.409  HM-Sägeblätter
- 861.411  Wellenschliffmesser-Klinge

Accessoires:
- 861.408  Lame de scie
- 861.409  Lame de scie carbure
- 861.411  Lame à denture ondulée

Trennschleifmaschinen Disqueuse de chantier 861.275

• STIHL
 

• STIHL
 

- STIHL Antivibrationssystem
- Scheibenschutz aus Magnesium-Druckguss für deutliche 

Gewichtsreduktion
- Wasseranschluss
- halbautomatische Riemenspannung
- Langzeit-Luftfiltersystem mit Zyklon -Vorabscheidung

- Système anti-vibrations STIHL
- Protège-disque en fonte de magnésium injectée sous pression: 

faible poids
- Raccordement eau
- Tension semi-automatique de la courroie
- Système de filtration longue durée avec pré-décantage 

 cyclonique

Verwendung
für härtesten Einsatz in Materialien wie Granit, Beton, Stahl und 
Asphalt

Applications
Supporte les rudes conditions de chantier. Pour granit, béton, 
acier, asphalte, etc.

- Hubraum .......................................................................... 98.5 cm³
- Leistung ..............................................................................5.0 kW
- Scheiben Ø ....................................................................... 350 mm
- Schnitttiefe ....................................................................... 125 mm
- Gewicht ............................................................................. 11.6 kg
- Totallänge ............................................................................ 85 cm

- Cylindrée.......................................................................... 98.5 cm³
- Puissance............................................................................5.0 kW
- Ø disques .......................................................................... 350 mm
- Prof. de coupe................................................................... 125 mm
- Poids .................................................................................. 11.6 kg
- Longueur totale ................................................................... 85 cm

WD
Art. Nr.
No d’art.

Modell
Modèle

CHF/Stk
CHF/pce

861.275.100 TS 700 1’990.75

Lieferumfang:
- Kunstharz-Trennschleifscheibe

Inclus dans la livraison:
- Disque à tronçonner à la résine synthétique

Zubehör:
- 861.306  Führungswagen

Accessoires:
- 861.306  Chariot de guidage

siehe auch:
- 861.294  Benzin-Fertiggemisch
- 823.272  Trennscheiben für Metall

voir aussi:
- 861.294  Mélange carburant prêt à l’emploi
- 823.272  Disque à tronçonner les métaux
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Trennscheiben für Metall Disque à tronçonner les métaux 823.272

• PFERD SG-ELASTIC EHT
 

• PFERD SG-ELASTIC EHT
 

Spezialwerkzeug in Härte S.
PFERD-Ausführung mit hoher Trennleistung und guter Standzeit für 
den Einsatz auf Handtrennschleifmaschinen Ø 300 - 400 mm.

Outil spécial de dureté S.
Exécution PFERD à haute capacité d’enlèvement et bonne durée 
de vie. Utilisation sur meuleuses à main Ø 300 - 400 mm.

- Schleifmittel Korund A
- Härte S (hart)
- Einsetzbar auf Handtrennschleifmaschinen mit Elektro-, Hoch-

frequenz- oder Benzin-Motoren.

- Agent abrasif: corindon A
- Dureté S (dur)
- Utilisable sur meuleuses à main électriques traditionnelles,  

à haute fréquence ou à essence

Verwendung
zum Trennen von Vollmaterial und Profilen

Applications
Pour le tronçonnage de matériaux pleins ou creux

WA
Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Dicke mm
Épaisseur mm

Bohrung mm
Trou mm

CHF/Stk
CHF/pce

823.272.105 300 4.0 22.23 20 15.10
823.272.120 350 4.5 22.23 10 30.40
823.272.140 400 4.8 25.4 10 34.80

Bearbeitungsscheiben Disque d’usinage 328.930

• WILD ZMU
 

• WILD ZMU
 

- mit definierter Einschnitttiefe - Avec profondeur de coupe définie

Art. Nr.
No d’art.

Ø mm Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

328.930.100 115 x 12 x 22 WV ZMU-TRENNSCHEIBE 161.00

Rohrtrennmaschinen Coupe-tubes 831.410

• REMS Cento
 

• REMS Cento
 

- laufrollen aus gehärtetem Präzisions-Stahlrohr
- Sicherheits-Fussschalter
- Ringschlüssel

- Galets d’entraînement en tube d’acier de précision trempé
- Interrupteur de sécurité à pédale
- Clé polygonale

Verwendung
zum schnellen, rechtwinkligen Trennen von Rohren Ø 22 - 108 mm, 
ohne Aussengrat z.B. Rohre der Pressfitting-Systeme aus nicht-
rostendem Stahl, C-Stahl, Kupfer, Stahlrohre, Kunststoffrohre, 
Verbundrohre, Gussrohre (SML)

Applications
Pour la coupe rapide, à angle droit, de tubes de Ø 22 à 108 mm, 
sans bavures extérieures, comme par exemple les tubes à sertir en 
acier inox, acier C, cuivre, acier, plastique, composites, fonte (SML)

- Leistungsaufnahme .....................................................1.200 Watt
- Drehzahl.........................................................................115 1/min
- Ø inox ........................................................................22 - 108 mm
- Gewicht ............................................................................. 16.8 kg

- Puissance absorbée.....................................................1.200 Watt
- Vitesse rotation ............................................................. 115 t/min
- Ø inox ........................................................................22 - 108 mm
- Poids .................................................................................. 16.8 kg

WE
Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

831.410.100 ohne Schneidrad / Sans molette de coupe 1’370.00
831.410.120 mit Schneidrad CU Inox / Avec molette de coupe CU inox 1’470.00

Zubehör:
- 831.409  Untergestelle
- 831.411  Schneidräder

Accessoires:
- 831.409  Bâti de support
- 831.411  Molette de coupe
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Entgratungswerkzeuge Outil à ébavurer 831.664

• REMS
 

• REMS
 

Verwendung
zum Aussen- und Innenentgraten von Kupfer-, Messing-, Alu- 
minium-, Kunststoff-, Stahl- und rostfreien  Stahlrohren, für Hand-  
oder Elektro-Betrieb, Antrieb durch handelsübliche Schrauber

Applications
Pour ébavurage intérieur et extérieur de tubes en cuivre, laiton, 
aluminium, plastique, acier et acier inox, pour usage manuel ou 
par entraînement électrique, compatible avec les perceuses-vis-
seuses standards

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

für Rohre
Pour tubes

CHF/Stk
CHF/pce

831.664.100 REG 10 - 54 E 10 - 54 126.00

Hand-Gewindeschneidkluppen-Sätze Jeu de filières manuelles 830.485

• REMS eva
 

• REMS eva
 

in Tragkasten aus Stahlblech, bei Verwendung der Schneidköpfe 
11/2" und 2" muss der 6-kant Adapterring aus dem Ratschenhebel 
herausgenommen werden

Dans un coffret en tôle d’acier. L’anneau d’adaptation 6 pans doit 
être retiré du levier à cliquet lors de l’utilisation des têtes 1 1/2" 
et 2"

- Schneidköpfe rechtsschneidend
- Rätschenhebel in Tragekoffer

- Têtes de coupe à droite
- Porte-tête à cliquet, et coffret en plastique

WC
Art. Nr.
No d’art.

Grössen
Grandeurs

Anzahl Schneidköpfe
Nombre de têtes

CHF/Stk
CHF/pce

830.485.100 1/2" - 1 1/4" 4 438.00
830.485.140 1/2" - 2" 6 679.00

Zubehör:
- 830.490  Schneidköpfe rechts
- 830.492  Rätschenhebel
- 830.494  Ersatzschneidbacken

Accessoires:
- 830.490  Tête à fileter à droite
- 830.492  Porte-tête à cliquet
- 830.494  Jeu de coussinets de rechange

Elektrische Schneidkluppen-Sätze Jeu de filières électriques 830.550

• REMS Amigo 2 Set
 

• REMS Amigo 2 Set
 

- elektrische Gewindeschneidkluppe
- Schnellwechsel-Schneidköpfen für Rechts- und Linksgewinde
- Antriebsmaschine mit wartungsfreiem Getriebe
- Sicherheits-Tippschalter
- automatische Kohlebürstenverstellung bei der Drehrichtungs-

wahl
- Überlastschutz
- Abstützbügel für beide Drehrichtungen
- Blechkasten

- Modèle électrique
- Avec têtes de filetage à changement rapide pour filetages à 

gauche ou à droite
- Moteur d’entraînement avec engrenage sans entretien
- Interrupteur de sécurité à bouton-poussoir
- Adaptation automatique de la position des balais des charbons 

lors de l’inversion du sens de rotation
- Protection contre la surtension
- L’étrier d’arrêt convient pour les 2 sens de rotation
- Coffret métallique

WE
Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

Schneidköpfe "
Têtes de coupe "

Anzahl Stk.
Nombre pce

Leistung Watt
Puissance Watt

 1/min
 t/min

CHF/Stk
CHF/pce

830.550.120 1 1/4  1/2" - 1 1/4" 4 1200 35 - 27 1’020.00
830.550.140 2  1/2" - 2" 6 1700 30 - 18 1’610.00

Zubehör:
- 830.490  Schneidköpfe rechts

Accessoires:
- 830.490  Tête à fileter à droite
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Eckrohrzangen Clé serre-tube coudée 830.100

• GEDORE - DAKO SNAP
 

• GEDORE - DAKO SNAP
 

Hochleistungs-Dreipunkt-Rohrzange Pince à tubes à 3 points hautes performances

- Chrom-Vanadium-Stahl - Acier chrome-vanadium

WA
Art. Nr.
No d’art.

Grösse "
Grandeur "

Spannweite mm
Distance de serrage mm

Länge mm
Longueur mm

CHF/Stk
CHF/pce

830.100.100 1/2 35 245 70.00
830.100.120 1 48 320 90.00
830.100.140 1 1/2 60 420 110.00
830.100.160 2 80 550 150.00
830.100.180 3 110 630 230.00

Zubehör:
- 830.130  Ersatzrollen

Accessoires:
- 830.130  Molette de rechange

Rohrschlüssel Clé à tube 830.145

• RIDGID
 

• RIDGID
 

Diese Rohrzangen sind um etwa 40 % leichter als die bekannten 
Zangen, deren Griff aus Temperguss hergestellt sind

Cette clé à tube est environ 40 % plus légère que les clés à 
manche en fonte courantes

- Griff aus Aluminium
- Spannbacken aus Stahl

- Poignée en aluminium
- Mâchoires en acier

WB
Art. Nr.
No d’art.

Spannweite "
Distance de serrage "

Spannweite mm
Distance de serrage mm

Länge mm
Longueur mm

Länge "
Longueur "

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

830.145.100 1 1/2 48 250 10 0.4 70.50
830.145.120 2 60 350 14 1.1 86.00
830.145.140 2 1/2 76 450 18 1.7 114.00
830.145.160 3 89 600 24 2.7 174.00
830.145.180 5 141 900 36 5.0 333.00

Klappwerkbänke Établi pliable 831.470

• RIDGID
 

• RIDGID
 

- hochbelastbare Konstruktion
- mit wetterfester Werkbankplatte

- Bâti robuste supportant de lourdes charges
- Plateau résistant aux intempéries

WC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Masse mm
Dimensions mm

Höhe mm
Hauteur mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

831.470.080 1100 830 x 520 800 21 316.00
831.470.100 1400 1070 x 750 840 40 526.00
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Montagekoffer Sanitär Mallette de montage sanitaire 812.700

• Jet E-69S-EXE
 

• Jet E-69S-EXE
 

in Aluminium-Rollkoffer,
69-teilig
Inhalt:
diverse Schraubendreher, Zangen und sonstige Werkzeuge

Dans un trolley en aluminium,
69 pièces
contenu:
Divers tournevis, pinces et autres outils

WE
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk.
Contenu pce

Abmessung BxTxH mm
Mesures LxPxH mm

Gewicht kg
Poids kg

CHF/Stk
CHF/pce

812.700.100 69 350 x 450 x 185 20 645.00

Inspektionskameras Caméra d’inspection 832.595

• RIDGID
 

• RIDGID
 

Die neue Kamera die aufgrund unzähliger Anwenderfragen und 
Anregungen verändert wurde. Die Ersatzkameraköpfe und Verlän-
gerungen der SeeSnake micro sind mit diesem Gerät kompatibel.

Nouvelle version modifiée sur la base des commentaires des 
utilisateurs. Les têtes de caméras et rallonges du SeeSnake micro 
sont compatibles avec cet appareil.

- Display: 3.5" LCD-Monitor
- Kamerakopf: 17 mm mit Aluminiumgehäuse
- Beleuchtung: 4 einstellbare LED’s
- Bilddrehung: 360° drehbar in 4 x 90° Schritten
- Kabellänge: 90 cm mit optionalen Verlängerungen
- Videoausgang: JA (PAL/NTSC)
- wasserdichtes Kabel und Kamerakopf bis 3 m bei richtiger 

Montage

- Affichage: moniteur LCD de 3.5"
- Tête-caméra: 17 mm avec boîtier en alu
- Éclairage: 4 LED à intensité réglable
- Rotation d’image à 360°, par incréments de 90°
- Longueur du câble: 90 cm, rallonges en option
- Sortie vidéo PAL / NTSC
- Câble et tête de caméra étanches jusqu’à 3 m à condition que 

le montage ait été effectué correctement

WE
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

832.595.100 micro CA-100 367.00

Lieferumfang:
- Transportkoffer
- Kamerakopf 17 mm
- Kabel 90 cm
- Aufsteckwerkzeuge, 1 x Spiegel, 1 x Haken, 1 x Magnet
- Cinch/RCA Kabel
- 4 x AA Batterien

Inclus dans la livraison:
- Coffret de transport
- Tête-caméra 17 mm
- Câble 90 cm
- Outils à emboîter, 1 miroir, 1 crochet, 1 aimant
- Câble Cinch/RCA
- 4 piles AA

Zubehör:
- 832.597  Verlängerungskabel
- 832.598  Verlängerungskabel
- 832.601  Kameraköpfe

Accessoires:
- 832.597  Câble de rallonge
- 832.598  Câble de rallonge
- 832.601  Tête caméra



Alles aus einer Hand
Tout sous un même toit
Un unico fornitore per tutte le esigenze
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Spezialreiniger Nettoyant spécial 540.725

• TANGIT KS
 

• TANGIT KS
 

- für Kunststoffe PE, PP, PB und PVDF - Pour matières synthétiques PE, PP, PB et PVDF

Art. Nr.
No d’art.

Dose ml
boîte ml

Typ
Type

CHF/Do
CHF/bte

540.725.100 1000 TU  8 36.60

Reinigungstücher Chiffons de nettoyage 540.728

• TANGIT KS
 

• TANGIT KS
 

- für Kunststoffe PE, PP, PB und PVDF - Pour matières synthétiques PE, PP, PB et PVDF

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt Stk.
Contenu pce

Typ
Type

CHF/Do
CHF/bte

540.728.100 100 TT  8 28.30

AHK-PE-Reiniger Nettoyant AHK pour PE 355.330

• SUBA
 

• SUBA
 

- für alle Kunststoffschweissverbindungen der Werkstoffe PE, PP 
und PVDF

- keine betäubende Dämpfe
- Umweltfreundlich, da reines Naturprodukt
- keine Fettrückstände
- Sicherheitsflasche
- keine Schleierbildung - verhindert auch bei geöffneter Flasche 

ein unbeabsichtigtes Auslaufen
- sparsamer Verbrauch dank Dosiermöglichkeit

- Pour toutes les liaisons par soudage des matériaux PE, PP  
et PVDF

- Pas de vapeurs étourdissantes
- Ecologique car 100% naturel
- Pas de dépôts gras
- Bouteille sécurisée
- Pas de formation de pellicule - empêche toute fuite involon-

taire, même lorsque la bouteille est ouverte
- Consommation modérée grâce à la possibilité de dosage

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt l
Contenu l

CHF/Stk
CHF/pce

355.330.100 0.7 28.70

Paintmarker Marqueur à laque 352.920

• edding 750
 

• edding 750
 

- silber - Argent

Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

352.920.100 750-54 4.95
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Gelbstifte Crayon jaune 520.605

Art. Nr.
No d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

520.605.100 4.45

Montagefett Graisse de montage 328.920

• WILD
 

• WILD
 

- für Steckmuffenrohre - Pour tuyaux à emboîtements auto-étanches

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt kg
Contenu kg

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

328.920.090 0.250 MONTAGEFETT250 3.00
328.920.100 2.5 MONTAGEFETT2.5 18.00

Gleitmittel Lubrifiant 327.985

- "Locher Spezial"
- Zugelassen für Trinkwasser

- Type "Locher Spezial"
- Autorisé pour l’eau potable

- Einsatzbereich ..................................................  -15° C bis +70 °C - Plage d’utilisation.................................................  De -15 à 70 °C

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt g
Contenu g

CHF/Stk
CHF/pce

327.985.110 1300 18.10

Gleitmittel Lubrifiant 362.920

• HAWLE 5291
 

• HAWLE 5291
 

- für Steckmuffenverschraubungen und Dichtungen - pour raccords à emboîtements et joints

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt kg
Contenu kg

CHF/Stk
CHF/pce

362.920.100 0.250 8.60
362.920.110 1.000 17.10
362.920.120 10.000 86.00

Muffenlack Vernis pour emboîtements 328.925

• WILD
 

• WILD
 

- für Steckmuffenrohre - Pour tuyaux à emboîtements auto-étanches

Art. Nr.
No d’art.

Inhalt kg
Contenu kg

Typ
Type

CHF/Stk
CHF/pce

328.925.100 0.5 WVCOLOR 11.00
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Gleitmittel Lubrifiant 325.656

• vonRoll Neutrex T
 

• vonRoll Neutrex T
 

- für Steckmuffen - Pour manchons d’emboîtement auto-étanches

Art. Nr.
No d’art.

Tuben zu g
Tubes de g

Figur
Figure

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Stk
CHF/pce

325.656.100 250 270 452533 3.90

GYSKO-Binden Bande GYSKO 566.110

- plastisches Schutzband auf Fett-Basis
- für Korrosions- und Kondenswasserschutz
- in Rollen
- graubraun

- Bande de protection plastique à base de graisse
- Comme protection contre la corrosion et la condensation
- En rouleau
- Gris brun

- Länge ..................................................................................... 10 m - Longueur ................................................................................ 10 m

Art. Nr.
No d’art.

Breite mm
Largeur mm

CHF/Stk
CHF/pce

566.110.100 50 10.70
566.110.107 70 14.40
566.110.110 80 16.60
566.110.120 100 20.70
566.110.130 120 24.30
566.110.140 150 30.10

Warnbänder Ruban d’avertissement 368.525

- in Rollen - En rouleau

Art. Nr.
No d’art.

für
Pour

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

CHF/Rl
CHF/rl

368.525.100 Wasserleitungen / Conduites d’eau 100 250 64.00
368.525.110 Gasleitungen / Conduites de gaz 100 250 64.00

Warnbänder Ruban d’avertissement 368.520

- alterungs- und kältebeständig, farbecht, dauerhaft lesbar
- mit glasklarer Folienbeschichtung
- in Rollen

- Résiste au vieillissement et au froid, ne se décolore pas, 
 lisibilité durable

- Avec film de revêtement transparent incolore
- En rouleau

- Dicke ................................................................................ 0.15 mm - Épaisseur ......................................................................... 0.15 mm

Art. Nr.
No d’art.

für
Pour

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

Farbe
Couleur

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Rl
CHF/rl

368.520.100 Wasserleitungen / Conduites d’eau 40 250 blau / bleu 70.1756 30.00
368.520.110 Gasleitungen / Conduites de gaz 40 250 gelb / jaune 70.1757 30.00
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Ortungs- und Warnbänder Ruban de localisation et d’avertissement 368.510

- alterungs- und kältebeständig, farbecht, dauerhaft lesbar
- mit integriertem Inoxstahlband
- in Rollen

- Résiste au vieillissement et au froid, ne se décolore pas, 
 lisibilité durable

- Avec bande d’acier inoxydable intégrée
- En rouleau

- Dicke ................................................................................ 0.20 mm - Épaisseur ......................................................................... 0.20 mm

Art. Nr.
No d’art.

für
Pour

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

Farbe
Couleur

Art.-Nr.
N° d’art.

CHF/Rl
CHF/rl

368.510.100 Wasserleitungen / Conduites d’eau 40 250 blau / bleu 70.1072 246.00
368.510.110 Gasleitungen / Conduites de gaz 40 250 gelb / jaune 70.1073 246.00

Ortungs- und Warnbänder Ruban de localisation et d’avertissement 368.515

- mit integriertem Inoxstahldraht
- in Rollen

- Avec fil d’acier inoxydable incorporé
- En rouleau

Art. Nr.
No d’art.

für
Pour

Breite mm
Largeur mm

Länge m
Longueur m

CHF/Stk
CHF/pce

368.515.100 Wasserleitungen / Conduites d’eau 200 100 75.00
368.515.110 Gasleitungen / Conduites de gaz 200 100 75.00
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DA-Montageschaum 360° Mousse de montage DA 360° 769.120

• DEBRUNNER ACIFER
 

• DEBRUNNER ACIFER
 

Montage-, Isolations- und Füllschaum gegen Schall, Kälte  
und Zugluft.

Mousse de montage, d’isolation et de calfeutrage contre le bruit, 
le froid et les courants d’air.

- Schaumausbeute ca. 40 Liter
- Dose kann in allen Positionen schäumen
- stark expandierend
- gute Applikation bei tiefen Temperaturen (+5 °C)
- schnellhärtend
- sehr gut isolierend
- effektive Lärmdämmung
- alterungsbeständig

- Volume expansé environ 40 litres
- La boîte peut être utilisée dans toutes les positions
- Forte expansion
- Bonne application par basses températures (+5 °C)
- Durcissement rapide
- Très bon pouvoir isolant
- Atténuation effective des bruits
- Résiste au vieillissement

UD
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

12 36 120

769.120.100 750 beige 12 10.75 8.40 6.60 5.40

Verarbeitungshinweise: 
-  Verarbeitungstemperatur: +5 °C bis +35 °C
-  Mindesttemperatur Umgebung, Untergrund und Dose: +5 °C
-  Vor Gebrauch 24 Stunden zwischen +18 °C bis +23 °C lagern
-  Klebefrei nach 10 bis 12 Minuten und schneidbar nach 30 Min. 

(bei +23 °C) 
-  Keine Haftung auf Teflon, Polyethylen, Silikon und Oelen/Fetten 

Der Untergrund muss sauber, frei von Staub und Oel sein. 
 Untergrund vorgängig anfeuchten, dadurch härtet der Schaum 
optimal aus. 
Adapter auf Dose aufschrauben. Dose vor jedem Gebrauch  
30 Sekunden kräftig schütteln.
Dose kann in jeder Position gehalten werden. Der Schaumaustritt 
kann mit dem Adapter reguliert werden. 
Frische Schaumflecken sofort mit Sika Boom Cleaner entfernen. 
Ausgehärteter Schaum lässt sich nur mechanisch entfernen. 
Sicherheitshinweise beachten. Bei ungenügendem Schaumaustritt 
nicht an der Dose herum manipulieren.

Conseils d’utilisation: 
-  Température de travail: +5 °C à +35 °C
-  Température minimale environnement, support et bombe: +5 °C
-  Avant l’utilisation, stocker 24 heures entre +18 °C et +23 °C
-  Ne colle plus après 10 à 12 min., peut être coupé après. 30 min. 

(à +23 °C)
-  Ne tient pas sur Teflon, polyéthylène, silicone, graisses et huiles

Le support doit être propre, sans poussière ni huile. L’humidifica-
tion préalable du support favorise le durcissement de la mousse
Visser l’adaptateur sur la bombe. Agiter vigoureusement 30 sec. 
avant l’emploi
La bombe peut être utilisée en n’importe quelle position. Réglage 
du débit au moyen de l’adaptateur 
Oter les taches fraîches avec le Sika Boom Cleaner. La mousse 
durcie ne peut s’enlever que mécaniquement 
Tenir compte des recommandations de sécurité. En cas de débit 
insuffisant, ne pas essayer de modifier la bombe.
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DA-Pistolenschaum Mousse de montage DA pour pistolet 769.125

• DEBRUNNER ACIFER
 

• DEBRUNNER ACIFER
 

Montage-, Isolations- und Füllschaum gegen Schall, Kälte  
und Zugluft.

Mousse de montage, d’isolation et de calfeutrage contre le bruit, 
le froid et les courants d’air.

- Schaumausbeute ca. 40 Liter
- stark expandierend
- schnellhärtend
- gute Applikation bei tiefen Temperaturen (+5 °C)
- sehr gut isolierend
- effektive Lärmdämmung
- alterungsbeständig

- Volume expansé environ 40 litres
- Forte expansion
- Durcissement rapide
- Bonne application par basses températures (+5 °C)
- Très bon pouvoir isolant
- Atténuation effective des bruits
- Résiste au vieillissement

UD
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Farbe
Couleur

CHF/Stk
CHF/pce

12 36 120

769.125.100 750 beige 12 10.80 8.40 6.60 5.40

Verarbeitungshinweise: 
-  Verarbeitungstemperatur: +5 °C bis +35 °C 
-  Mindesttemperatur Umgebung, Untergrund und Dose: +5 °C 
-  Vor Gebrauch 24 Stunden zwischen +18 °C bis +23 °C lagern 
-  Klebefrei nach 10 bis 12 Minuten und schneidbar nach 30 Min. 

(bei +23 °C) 
-  Keine Haftung auf Teflon, Polyethylen, Silikon und Oelen/Fetten

Der Untergrund muss staub-, öl- und fettfrei sein. Untergrund 
vorgängig anfeuchten, dadurch härtet der Schaum optimal und 
ohne späteres Nachdrücken aus. 
Dose vor Gebrauch kräftig schütteln. Schaum mit dem Öffnungs-
ventil nach unten applizieren. 
Frische Schaumflecken sofort mit Sika Boom Cleaner entfernen. 
Ausgehärteter Schaum lässt sich nur mechanisch entfernen. 
Sicherheitshinweise beachten. Dose darf nur stehend gelagert 
werden.

Conseils d’utilisation: 
-  Température de travail: de 5 à 35 °C 
-  Température minimale environnement, support et bombe: 5 °C 
-  Avant l’utilisation, stocker 24 heures entre 18 et 23 °C 
-  Ne colle plus après 10 à 12 min., peut être coupé après. 30 min. 

(à 23 °C) 
-  Ne tient pas sur Teflon, polyéthylène, silicone, graisses et huiles

Le support doit être propre, sans poussière ni huile. L’humidifica-
tion préalable du support favorise le durcissement de la mousse
Agiter vigoureusement 30 sec. avant l’emploi. N’utiliser la bombe 
qu’avec la valve en bas.
Oter les tâches fraîches avec le Sika Boom Cleaner. La mousse 
durcie ne peut s’enlever que mécaniquement 
Tenir compte des recommandations de sécurité. La bombe ne doit 
être stockée que debout.

siehe auch
- 769.410  Montageschaumpistolen
- 769.877  Montageschaumpistolen

Voir aussi
- 769.410  Pistolet pour mousse de montage
- 769.877  Pistolet pour mousse de montage

Montageschaumpistolen Pistolet pour mousse de montage 769.877

• SIKA®
 

• SIKA®
 

- hochwertige Profi-Montageschaumpistole
- für alle handelsüblichen Pistolenschäume- und Cleaner-Dosen
- ergonomisches Design für entspanntes Arbeiten
- leicht regulierbarer Schaumaustritt für exaktes dosieren
- einfache Reinigung mit Cleaner
- Blisterverpackung mit Zubehör

- Pisolet à mousse de montage professionnel
- Pour toutes les cartouches de mousse (ou de nettoyant)  

du commerce
- Design ergonomique pour un travail sans fatigue
- Débit de mousse réglable facilement et avec précision
- Nettoyage facile à l’aide du cleaner
- Emballage sous blister, avec accessoires

UC
Art. Nr.
No d’art.

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

769.877.100 117349 71.40
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Universeller Bau- und Sanitär-Silikon Silicone universel pour construction et sanitaire 769.814

• SIKA® Sikasil®-C
 

• SIKA® Sikasil®-C
 

Für den Innen- sowie Aussenbereich, ist geeignet für Abdichtungen 
auf Glas, Metall, Holz, Acryl, Polycarbonat und Keramikfliesen. 
Haftet auf vielen Untergründen ohne Primer.

Utilisable à l’intérieur et à l’extérieur. Convient pour les étanche-
ments sur le verre, métal, bois, acrylique, polycarbonate et carre-
lages. Adhère sur de nombreux supports différents sans primaire.

- Silikondichtstoff
- einkomponentig
- neutralhärtend
- enthält Fungizide (schimmelwidrig)
- sehr gute UV- und Witterungsbeständigkeit
- geruchsarm
- nicht korrosiv
- Gebrauchstemperatur -40 °C bis +150 °C
- Verarbeitungstemperatur min. +5 °C bis max. +40 °C
- Hautbildungszeit ca. 15 Minuten

- Mastic silicone
- Monocomposant
- Durcissement neutre
- Contient des fongicides (antimoisissure)
- Très bonne résistance aux UV et aux intempéries
- Faible odeur
- Non corrosif
- Température d’utilisation entre -40 °C et +150 °C
- Température d’application entre 5 et 40 °C
- Formation de pellicule après env. 15 minutes

UD
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Farbe
Couleur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

12 1152

769.814.100 300 betongrau / gris béton 72030 12 6.30 4.90 3.95
769.814.110 grau / gris 71651 12 6.30 4.90 3.95
769.814.115 hellgrau / gris clair 151795 12 6.30 4.90 3.95
769.814.120 schwarz / noir 72031 12 6.30 4.90 3.95
769.814.130 transparent 73984 12 6.30 4.90 3.95
769.814.140 weiss / blanc 73985 12 6.30 4.90 3.95
769.814.150 anthrazit / anthracite 409127 12 6.30 4.90 3.95
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Abdichtungssysteme Système d’étanchéité 769.910

• SIKA® SikaSwell® S-2
 

• SIKA® SikaSwell® S-2
 

Gute Haftung auf vielen Untergründen. Zum Abdichten von 
 Arbeitsfugen, Schacht- und Rohrdurchführungen, Durchdringungen, 
einfache, rationelle Verarbeitung, keine Betonschädigung.

Mise en oeuvre simple et rationnelle, n’endommage pas le béton, 
Bonne adhésion sur de nombreux supports. Pour l’étanchement de 
joints de reprise, passages de puits et de conduites, pénétrations.

- einkomponentiger Dichtstoff
- auf Polyurethan-Basis
- bei Wasserkontakt quellend
- dauerhaft wasserbeständig

- Monocomposant
- A base de polyuréthane
- Gonflant au contact de l’eau
- Résistance permanente à l’eau

UC
Art. Nr.
No d’art.

Inhalt ml
Contenu ml

Farbe
Couleur

No
N°

CHF/Stk
CHF/pce

12

769.910.100 300 oxydrot / Rouge oxyde 69321 12 27.35 24.75

Fugenabdichtungsbänder Bande d’étanchement de joints 769.912

• SIKA® SikaSwell®-P
 

• SIKA® SikaSwell®-P
 

Zum Abdichten von Arbeitsfugen im allgemeinen Hoch- und Tief-
bau, speziell geeignet für Anschluss Neu-/Altbau, Schacht- und 
Rohreinführungen, beim Betonieren mit komplexem Armierungs-
system, im Bereich von Baustoffwechseln, z.B. zwischen Stahl und 
Beton. Einfache Verarbeitung, kein Schweissen, mit Schutzschicht 
um vorzeitiges Quellen zu verhindern.

Hydroexpansif, pour joints de reprise dans le bâtiment et le génie 
civil, raccordements entre anciennes et nouvelles constructions, 
passages de conduites et de puits, pour bétonnage de systèmes 
d’armatures complexes, joints entre matériaux différents: par 
ex. acier et béton. Mise en oeuvre simple, pas de soudage, avec 
couche de protection pour éviter un gonflement prématuré.

- dauerhaft wasserbeständig - Résistance permanente à l’eau

UC
Art. Nr.
No d’art.

Typ
Type

Länge m
Longueur m

Breite mm
Largeur mm

Dicke mm
Épaisseur mm

No
N°

CHF/m

769.912.110 2507 H 10 25 7 54816 26.50
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A
Abdichtungssysteme 451
Abschlusskappen 132
Abschlussmanschetten 166–167
Abschlussplatten 217
Absperrklappen 184, 185–186
Abstandhalter 218
Adapter 366, 382
AHK-PE-Reiniger 444
Anbohraufsätze 429
Anbohrgeräte HAWLOMAT 428
Anbohrschellen 68, 371
Anbohr-T-Stücke 71, 73
Anschluss Heizbänder-Kaltende für Strom 43
Anschlussverschraubungen 373–374, 377–378
Anschrägwerkzeuge 370, 381, 428
Aquagard - Set Primer 45
Ausgussvorrichtungen 242
Ausgussvorrichtungswerkzeug-Set 218
Automatik PL-Rohrabschneider 437

B
Bearbeitungsscheiben 439
Bedienungsschlüssel 185, 431
Betätigungsschlüssel 429
Blinddeckel 208
Blitzableiter-Drähte 49
Briden 212

C
Click-Drehmomentschlüssel 436
Clip-Stifte 287

D
DA-Montageschaum 360° 448
DA-Pistolenschaum 449
Deckel 265–266, 282
Deckel, Stift und Ketteli 257
Dichteinsätze RDS 246
Dichtringe 209
Dichtscheiben 217, 218
Dichtschläuche 220
Dichtstopfen 157, 223
Dichtungen 205, 358
Dichtungs-Pressringe 219
Distanzringe 289
Doppeladapter 366
Doppelmuffen 38
Doppelmuffenbogen 38
Doppelnippel 370
Drehmomentschlüssel 436
Drei-Nocken-Zangen 343, 433
Druckanbohrarmaturen 99–102
Druckanbohrventile 69, 105–107
Druckringe 358, 391
Druckrohre 20–25, 29–34

E
Eckrohrzangen 441
Einbaugarnituren 70–71, 107, 108, 111, 267–268, 284–285, 286, 290, 292–293
Einbaugarnituren Universal 260
Einschweissflansche 95
Elektrische Schneidkluppen-Sätze 440
Elektroschweiss-Anschlusschellen 66
Elektroschweiss-Anschlussfittings Saturn 67
Elektroschweiss-Flexwinkel 78
Elektroschweissgeräte, automatisch 420
Elektroschweiss-Kappen 73, 102
Elektroschweiss-Langmuffen 82
Elektroschweiss-Muffen 54–55, 79, 81–82, 114
Elektroschweiss-Muffen PE 83
Elektroschweiss-Reduktionen 62
Elektroschweiss-Reduziermuffen 84
Elektroschweiss-T-Stücke 58–61, 87–88

Elektroschweiss-T-Stücke 90° 79
Elektroschweiss-T-Stücke XL 89
Elektroschweiss-Verschlussmuffen 83
Elektroschweiss-Winkel 11° 84
Elektroschweiss-Winkel 30° 85
Elektroschweiss-Winkel 45° 56–57, 85
Elektroschweiss-Winkel 45° XL 86
Elektroschweiss-Winkel 90° 55–56, 86
Elektroschweiss-Winkel 90° XL 87
Endkappen 63–64, 132, 302–303, 309, 314, 341, 357, 361, 373, 415
Endstopfen 47
Entgratungswerkzeuge 440
Entriegelungsschlüssel 380, 433
Erdeinbaugarnituren 185
Ersatzklingen 424, 427
Ersatzmesser 426
Ersatzschälmesser 425
Ersatz-Stützhülsen 411
Ersatzteilsets 410–411
Expansionsharz 220

F
Farbschaber 427
Festkupplungen 206–207
Flanschadapter (E-Stück) 306
Flanschenanschlüsse 368
Flanschmuffenstücke 39
Flansch-Muffenstücke 340
Flanschspitzstücke 39
Flansch-Übergänge 312
Fräser 430
Fuchsschwänze 438
Fugenabdichtungsbänder 451

G
Gebäudeeinführungen 224, 224–225, 227–228
Gelbstifte 445
Gleitkufen 159
Gleitkufen metallfrei 162
Gleitmittel 445, 446
Glieder einzeln 146–148
Gradsitzventile 372, 379
G-St-Flanschdichtungen 174
Gummiringe 256, 277
GYSKO-Binden 446

H
Hakenschlüssel 370, 433
Halter 212
Hand-Gewindeschneidkluppen-Sätze 440
Handschaber 427
Hauseinführungen 225–226, 229–242, 247
Hauseinführungen "Easy Tube" 247
HD-Guss Anbohrschellen 194
Heizband-Endabschlüsse 43
Hinweistafeln 210–212
Hosenstücke 112
Hosen-T-Stücke 367
Hydrantenschlüssel 431–432

I
Industrie-Druckrohre 14–16
Inox-Reparaturschellen 191
Inspektionskameras 442
Instrumentenstutzen 138
Isolierdichtungen 169
Isolierunterlegscheiben 168

K
Kappen 104, 409–410
Kartuschenpistolen 221
Keilflanschdichtungen 170–171
Klappwerkbänke 441
Klemmeinsätze (POM) 380
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Klemmringe 341, 357, 369, 391
Klemmringe (POM) 380
Klemmringe Standard 342
Klick-Muffen 47
Kompaktschälgeräte 425
Kragenhülsen 168
Kreuz- und Parallelverbinder 49
Kugelhahnen 109–110, 113
Kunststoff Druckrohre 16–18, 26–28, 36
Kunststoff-Schutzrohre 252, 260
Kupferband Cu-ETP 49
Kuppelmuffen 291
Kuppelnuss 290
Kupplungen 298, 327, 328, 344, 345, 359, 382, 393, 399–400, 404–405, 412–413
Kupplungen (E-Stück) 299–300
Kupplungen (U-Stück) 307, 310
Kupplungsschlüssel 209, 434
Kupplungsstücke 261

L
Lamellenrohre RDS 245
Langhals-T-Verbindungsstücke 387
Langhalsverschraubungen 384
Losflansche 135–136

M
Markierscheiben 285
Mauerdichtringe 44
Mauerdurchführungen 214–216, 217, 390
Mauerhülsen 154
Mauerkragenringe 152
Mehrbereichsendkappen 316
Mehrbereichskupplungen 315
Mischrohre 221
Montagefett 445
Montage-I-Set’s 44
Montagekoffer Sanitär 442
Montageplatten 224
Montageschaumpistolen 449
Montageschlüssel 358
Montage-T- Set’s 44
Montage- und Anbohrschlüssel 429
Muffen 373, 374
Muffenbogen 37
Muffenlack 445
Muffensets 45
Muttern 379
Mylarrohre 168

N
Nippel 389
Nuss 287

O
Oberteile 286
O-Ringe 342, 391
O-Ringe NBR 369, 379
Ortungs- und Warnbänder 48, 447

P
Paintmarker 444
Parallelschweisskabel 421
PE-Absperrarmaturen 108
PE Adapter 304
PE-Schutzrohre 253
PE-Übergangsstücke 256
Pressringe 156, 222
Profil-Flanschdichtungen 137
PVC - Kit 398
PVC Schutzrohre 390

Q
Quellenseiher 247

R
Reduktionen 129–131, 370, 383
Reduktionen-Set 367
Reduktions-Spanneinsätze-Set 422
Reduktionsstücke 41, 390
Reduzier-Gummi 204
Reduzierkupplungen 301
Reduzierkupplungen (U-Stück) 308
Reduziernippel 370
Reduziersätze 388
Reinigungstücher 444
Reiningsgurten 430
Reparaturkupplungen 200–202, 327, 344, 359, 382
Reparaturschellen 195–198, 203
Reparatur-Set 342, 399
Reparaturtüllen 90
Reservoiranschlag 186
Rillenschellen 188
Ringraumdichtungs-Handwerkerset 146
Rohradapter 286
Rohranschräggeräte 428
Rohrbogen 121
Rohrbruch-Dichtbänder 192–193
Rohrbruch-Dichtschellen 189–190
Rohrdurchführungen 245
Rohre PE 100 43
Rohr-Kontaktbriden 49
Rohrschlüssel 441
Rohrschneider 437
Rohrtrennmaschinen 439
Rollenböcke 435
Rotationsschälgeräte RS 426
Rückschlagklappen 186

S
Sanierungsdeckel 272
Saugkörbe 209
Saug- und Druckkupplungen 206
Schälgeräte 424, 425
Schälgeräte - Set 424
Schaumstoffplatten 243
Schieber 184
Schieberschlüssel 273, 431
Schieber-Schlüssel 431
Schlüssel 433
Schlüsselaufsätze 111, 277
Schlüsselführungen 277
Schlüsselstangen 254, 275–276
Schlüsselstangenaufsätze 261
Schlüsselstangen-Oberteile 255
Schnellbau-Mauerdurchführungen 216
Schraubmuffen-Verbindungsstücke 322
Schrumpf-Endkappen 44
Schubsicherungen 187, 188
Schubsicherungsbänder 165
Schutzrohrdeckel 256
Schutzrohre 46, 274–275
Schutzrohrhalter 253–254
Schweissbunde 136
Schweisstüllen 77
Sechskantmuttern 0,8 d 180
Sechskantmuttern A2 0,8 d 176
Sechskantschrauben 8.8 178, 179
Sechskantschrauben A2 175, 176
Segmentbogen 119
Segmente 160, 163
Sicherungsschellen 208
Sperrblasenadapter 74
Sperrblasenarmaturen 103–104
Spezialreiniger 444
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Spindelaufsätze 256
Stahlunterlegscheiben 169
Ständer 212
Starre Einbaugarnituren 290
Starter Set 220
Steckmuffen-Bogen 45° 326
Steckmuffen-Bogen 90° 325
Steckmuffen-Endkappen 323
Steckmuffen-Flansch 320
Steckmuffen-Stutzen 139
Steckmuffen-T-Stücke 324–325
Steckmuffen-Verbinder 321
Steckschlüssel 429
Steckschlüssel-Einsätze lang 436–437
Stopfen 367
Strassenkappen 257, 271, 278, 279–282, 288, 289, 295
Strassenkappen Octogonale 278
Stumpfschweissmaschinen 422
Stutzen 72
Stutzenschellen 97–98
Stützhülsen 305, 311, 326, 390, 416
Stütz- und Kontaktringe 205

T
T-Abzweige Micro Uni Clip 45
Tele-Einbaugarnituren 252, 268–269
Teleskop-Einbaugarnituren 110, 250–252, 258–259, 283, 291, 294
Thermostate 44
Tragplatten 288, 289
Transportkisten leer 425
Trapezdichtungen NBR 380
Trennscheiben für Metall 439
Trennschleifmaschinen 438
Trinkwasser-Dichtungen 209
T-Stücke 126, 329–330, 364–366, 387, 387–388, 396–397, 402, 407–408, 414–415
T-Stücke 45° 124
T-Stücke 90° 39–41, 125–126, 347–348, 374–375

U
Umbausätze 415
Uni/Fiks® Ringe 305
Universalfräser 430
Universalschlüssel 342, 433
Universal-Schweissgeräte 421, 422
Universal Strassenkappen 262–265
Universal-Übergangsadapter PE-HD / Messing 91
Universal-Übergangskupplungen 339
Universal-Übergangswinkel 90° 340
Universeller Bau- und Sanitär-Silikon 450
Unterlagscheiben 181
Unterlagscheiben A2 177

Ü
Übergangsadapter 75–76, 368
Übergangskupplungen 349–350
Übergangsmuffen 64–65
Übergangsnippel 398
Übergangsstücke 115, 137–138, 208, 406–407, 414
Übergangsstücke PE auf Schraubmuffenguss 42
Übergangsstücke PE-HD / Messing 93
Übergangsstücke PE-HD / Rotguss 93
Übergangsstücke PE-HD/Stahl 90, 92
Übergangs-T-Stücke 338–339
Übergangs-T-Stücke 90° 354–355
Übergangsverschraubungen 331–333, 335, 394, 400–401
Übergangswinkel 45° 353
Übergangswinkel 45° PE-HD / Messing 94
Übergangswinkel 90° 334, 336–337, 351–352, 395–396, 402
Übergangswinkel 90° PE-HD / Messing 94
Überwurfmuttern 341, 358, 369

V
Ventil-Anbohrarmaturen 103
Ventil-T-Stücke 72
Verbinder 313
Verbindungen 413
Verbindungen Heizband-Heizband 43
Vergussmörtel 242
Vergussmörtel "Beto Fix" 218
Verlängerungen 285
Verlängerungen Kuppi 255
Verlängerungsset 270
Verschlusskappen 397, 403
Verschlussplatten 388
Verschlussschellen 96
Verschluss- und Verstärkungsschellen 96
Verschraubungen 356, 360–361, 368, 383, 384–385
Versenkschutz 272–273
Verstärkungsschellen 95
Vorschweissbunde 133–134

W
Warnbänder 48, 446
Winkel 116–118
Winkel 45° 328, 346, 363, 376, 386
Winkel 90° 329, 346, 362–363, 375, 376–377, 378–379, 385–386, 395, 401, 408–409
Winkelanschlussverschraubungen 386

Y
YS-Stücke 112
Y-Stücke 112, 113

Z
Zentrierringe 256
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A
Adaptateur 286, 366, 382
Adaptateur à bride 368
Adaptateur à bride (pièce E) 306
Adaptateur à manchon fileté et emboîtement PE 322
Adaptateur avec manchon à emboîter 321
Adaptateur de clé 111, 277
Adaptateur de transition 75–76, 368
Adaptateur double 366
Adaptateur fileté 331–333, 335, 394, 400–401
Adaptateur PE 304
Adaptateur PE pour manchon taraudé en fonte 42
Adaptateur pour ballon obturateur 74
Anneau d’étanchéité 156, 209, 219, 222
Anneau d’étanchéité, en set 146
Anneau d’étanchéité SPM 246
Anneau distanceur 289
Appareil d’électrosoudage, automatique 420
Appareil de perçage HAWLOMAT 428
Appareil de soudage bout à bout 422
Appareil de soudage universel 421, 422
Apprêt Aquagard en set 45

B
Bague d’appui et de pontage électrique 205
Bague de blocage (POM) 380
Bague de pression 358, 391
Bague de serrage 341, 357, 369, 391
Bague de serrage standard 342
Bague Uni/Fiks® 305
Bande de blocage 165
Bande d’étanchement de joints 451
Bande d’étanchement de tubes 192–193
Bande GYSKO 446
Bouchon 367
Bouchon à emboîtement 323
Bouchon de fermeture 47, 388
Bouchon d’étanchéité 157, 223
Bride à emboîtement mâle 39
Bride de fixation 212
Bride libre 135–136
Buses mélangeuses 221
Butée mécanique 186

C
Câble de soudage parallèle 421
Caisse de transport vide 425
Caméra d’inspection 442
Caoutchouc de réduction 204
Cape de route 257, 271, 278, 279–282, 288, 289, 295
Cape de vanne octogonale 278
Cape de vanne universelle 262–265
Capuchon 104, 208, 409–410
Capuchon de fermeture 397, 403
Capuchon de terminaison 63–64, 132, 302–303, 309, 314, 341, 357, 361, 373, 415
Capuchon électrosoudable 73, 102
Capuchon multi-usages 316
Chiffons de nettoyage 444
Clapet antiretour 186
Clé 433
Clé à crochet 370, 433
Clé à douille 429
Clé à tube 441
Clé de déverrouillage 380, 433
Clé de manoeuvre 185, 431
Clé de montage 358
Clé de montage et de perçage 429
Clé de vanne 273, 431
Clé dynamométrique 436
Clé dynamométrique "clic" 436
Clé pour hydrantes 431–432
Clé pour raccords 209, 434
Clé pour vannes 431

Clé serre-tube coudée 441
Clé universelle 342, 433
Collerette d’étanchéité 152
Collet à souder 133–134
Collet-bride antifluage 95
Collet bride spécial 136
Collier de branchement 103
Collier de centrage 159
Collier de centrage non métallique 162
Collier de contact pour tubes 49
Collier de dérivation électrosoudable Saturn 67
Collier de prise 68, 97–98, 371
Collier de prise, fonte HP 194
Collier de prise simple, électrosoudable 66
Collier de réparation 95, 195–198, 203
Collier de réparation en acier inoxydable 191
Collier de réparation et d’obturation 96
Collier de serrage 208
Collier de verrouillage 188
Collier d’obturation 96
Collier pour ballon obturateur 103–104
Connecteur 313
Coude 116–118, 121
Coude 45° 328, 346, 363, 376, 386
Coude 45° à emboîtements 326
Coude 45° électrosoudable 56–57, 85
Coude 90° 329, 346, 362–363, 375, 376–377, 378–379, 385–386, 395, 401, 408–409
Coude 90° à emboîtements 325
Coude 90° électrosoudable 55–56, 86
Coude à angle ajustable, électrosoudable 78
Coude avec 2 manchons 38
Coude avec manchon 37
Coude d’adaptation 45° 353
Coude d’adaptation 90° 334, 336–337, 351–352, 395–396, 402
Coude de transition 45° PE-HD / laiton 94
Coude de transition 90° PE-HD / laiton 94
Coude électrosoudable 11° 84
Coude électrosoudable 30° 85
Coude électrosoudable 45° XL 86
Coude électrosoudable 90° XL 87
Coude équerre 386
Coude intermédiaire universel 90° 340
Coude segmenté 119
Coupe-tube 437
Coupe-tube automatique PL 437
Coupe-tubes 439
Couvercle 265–266, 282
Couvercle avec chaînette et goupille 257
Couvercle d’assainissement 272
Couvercle guide-tige 256
Crayon jaune 445
Crépine 209
Crépine de source 247
Cuivre en bande Cu-ETP 49

D
Dérivation T Micro Uni Clip 45
Dispositif de coulage 242
Disque à tronçonner les métaux 439
Disque de centrage 256
Disque d’usinage 439
Disque signalétique 285
Disqueuse de chantier 438
Distanceur 218
Douille 287
Douille à collerette 168
Douille à emboîter longue 436–437
Douille à souder 77
Douille de renforcement 305, 311, 326, 390, 411, 416
Douille de réparation 90
Douille Mylar 168



www.d-a.ch  Debrunner Acifer458

Index français

E
Écrou 379
Écrou de serrage 341, 358, 369
Écrou six pans 0,8 d 180
Écrou six pans A2 0,8 d 176
Embout de terminaison 132
Embout pour tube de protection 253–254
Embout thermorétractable 44
Embranchement Té intermédiaire 338–339
Embranchement Té intermédiaire 90° 354–355
Entrée de clé 277
Établi pliable 441

F
Fil de paratonnerre 49
Fraises 430
Fraise universelle 430

G
Garniture d’assemblage 43
Garniture de perçage 429
Garniture d’installation 70–71, 107, 108, 111, 267–268, 284–285, 286, 290, 292–293
Garniture d’installation rigide 290
Garniture d’installation universelle 260
Garniture pour montage en fouille 185
Garniture télescopique 110, 250–252, 258–259, 268–269, 283, 291, 294
Goupille Clip 287
Graisse de montage 445
Grattoir 427

I
Insert de blocage (POM) 380

J
Jeu de filières électriques 440
Jeu de filières manuelles 440
Jeu de pièces de rechange 410–411
Jeu d’inserts de réduction pour le serrage 422
Joint 205, 358
Joint caoutchouc 256, 277
Joint de bride avec insert en acier 170–171
Joint d’étanchéité mural 44
Joint d’isolation 169
Joint G-St pour bride 174
Joint O-Ring 342, 391
Joint O-Ring NBR 369, 379
Joint pour eau potable 209
Joint profilé pour brides 137
Joint trapézoïdal en NBR 380

K
Kit de transformation 415
Kit PVC 398

L
Lame de rechange 424, 426, 427
Lame de rechange pour outil de rabotage 425
Lubrifiant 445, 446

M
Maillon, seul 146–148
Mallette de montage sanitaire 442
Mamelon 389
Mamelon d’adaptation 398
Mamelon de réduction 370
Mamelon double 370
Manchette à sceller 154
Manchon 72, 373, 374
Manchon cranté 47
Manchon d’accouplement 290–291
Manchon d’assemblage 256
Manchon de réduction électrosoudable 84
Manchon de réparation 189–190, 200–202, 327, 344, 359, 382
Manchon de transition 64–65
Manchon d’obturation 166–167

Manchon d’obturation électrosoudable 83
Manchon double 38
Manchon électrosoudable 54–55, 79, 81–82, 114
Manchon électrosoudable en PE 83
Manchon électrosoudable long 82
Manchon pour clé 261
Marqueur à laque 444
Mortier de scellement 242
Mortier de scellement "BetoFix" 218
Mousse de montage DA 360° 448
Mousse de montage DA pour pistolet 449

N
Nettoyant AHK pour PE 444
Nettoyant spécial 444

O
Outi de rabotage rotatif RS 426
Outil à chanfreiner 370, 381, 428
Outil à chanfreiner les tubes 428
Outil à ébavurer 440
Outil de rabotage 424, 425
Outil de rabotage compact 425
Outil de rabotage, en set 424

P
Partie supérieure 286
Partie supérieure de tige 255
Passage de mur 214–217, 245, 390
Passage de mur "Easy Tube" 247
Passage de mur pour raccordement d’immeuble 224, 224–242, 247
Pièce bride-emboîtement femelle 39
Pièce d’adaptation PE 256
Pièce de raccordement filetée 373–374, 377–378
Pièce de réduction 41, 390
Pièce de transition 115, 137–138, 208, 406–407, 414
Pièce de transition à bride 312
Pièce de transition PE-HD / acier 90, 92
Pièce de transition PE-HD / bronze 93
Pièce de transition PE-HD / laiton 93
Pièce de transition universelle PE-HD / laiton 91
Pièce en T 126, 329–330, 364–366, 387, 387–388, 396–397, 402, 407–408, 414–415
Pièce en T 45° 124
Pièce en T 90° 39–41, 125–126, 347–348, 374–375
Pièce en T à manchons auto-étanches 324–325
Pièce en T de jonction, longue 387
Pièce en T électrosoudable 90° 79
Pièce en Y 112, 113
Pièce YS 112
Pince multiprise à ergots 343, 433
Pistolet 221
Pistolet pour mousse de montage 449
Plaque d’appui 288, 289
Plaque de fermeture 217
Plaque de montage 224
Plaque en mousse 243
Plaque indicatrice 210–212
Prise de branchement en charge 99–102
Protection anti-enfoncement 272–273

R
Raccord 261, 298, 327, 328, 344, 345, 359, 382, 393, 399–400, 404–405, 412–413
Raccord à bride avec manchon 340
Raccord à bride et à emboîtement 320
Raccord d’adaptation 349–350
Raccord de jonction allongé 384
Raccordement électrique pour ruban chauffant, extrémité froide 43
Raccord fileté 356, 360–361, 368, 383, 384–385
Raccord fixe 206–207
Raccord intermédiaire universel 339
Raccord (pièce E) 299–300
Raccord (pièce U) 307, 310
Raccord pour aspiration et pression 206
Raccord réduit 301
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Raccord réduit (pièce U) 308
Raccords d’adaptation 315
Raccord Y 367
Racloir à peinture 427
Rallonge 285
Rallonge Kuppi 255
Réduction 129–131, 370, 383, 388
Réduction électrosoudable 62
Résine expansive 220
Robinet à bille 109–110, 113
Robinet à siège droit 372, 379
Rondelle 181
Rondelle A2 177
Rondelle d’étanchéité 217, 218
Rondelle en acier 169
Rondelle isolante 168
Ruban d’avertissement 48, 446
Ruban de localisation et d’avertissement 48, 447

S
Sangle de nettoyage 430
Scie égoïne 438
Segment 160, 163
Serre-fil en croix et parallèle 49
Set de démarrage 220
Set de manchons 45
Set de montage I 44
Set de montage T 44
Set de prolongement 270
Set de réduction 367
Set de réparation 342, 399
Set d’outils pour dispositif de coulage 218
Silicone universel pour construction et sanitaire 450
Support 212
Support à rouleau 435
Système d’étanchéité 451

T
T de perçage 71, 73
T électrosoudable 58–61, 87–88
T électrosoudable XL 89
Terminaison de ruban chauffant 43
Thermostat 44
Tige de clé 254, 275–276
Tige de manoeuvre 429
T pour vanne 72
Tube de protection 46, 274–275
Tube de protection en PE 252–253, 260
Tube en PE 100 43
Tube protecteur 390
Tubulure avec manchon à emboîter 139
Tubulure pour sonde 138
Tuyau à lamelles SPM 245
Tuyau d’étanchéité 220
Tuyau pression 20–25, 29–34
Tuyau pression en plastique 16–18, 26–28, 36
Tuyau pression pour l’industrie 14–16

V
Vanne 184
Vanne d’arrêt en PE 108
Vanne de branchement en charge 69, 105–107
Vanne papillon 184, 185–186
Vernis pour emboîtements 445
Verrouillage anti-traction 187, 188
Vis à tête six pans 8.8 178–179
Vis à tête six pans A2 175–176
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A
Adattatore 366, 382
Adattatore doppio 366
Adattatore PE 256, 304
Adattatore per palloncino otturatore 74
Adattatore per tubi 286
Adattatore universale PE-HD/ottone 91
Anello antisfilamento 187, 188
Anello a tenuta stagna completo 146
Anello d’appoggio e contatto elettrico 205
Anello di bloccaggio (POM) 380
Anello di centraggio 256
Anello di gomma 256, 277
Anello di riparazione 90
Anello di serraggio 341, 357, 369, 391
Anello di serraggio Standard 342
Anello di spinta 358, 391
Anello distanziatore 289
Anello di tenuta 156, 209, 222
Anello di tenuta a pressione 219
Anello di tenuta SPM 246
Anello per passaggi murali 44
Anello Uni/Fiks® 305
Apparecchio per forare HAWLOMAT 428
Asta di comando 254, 275–276

B
Banco da lavoro ribaltabile 441
Battuta meccanica 186
Bocchettone filettato 331–333, 335, 394, 400–401
Boccola di rinforzo 305, 311, 326, 390, 416
Boccola di rinforzo di ricambio 411
Braga 112
Bussola a colletto 168
Bussola lunga 436–437

C
Calotta elettrosaldabile 73, 102
Cappellotto 429
Cappuccio 104, 409–410
Cappuccio a innesto 323
Cappuccio di chiusura 397, 403
Cappuccio multidiametro 316
Cavo parallelo di saldatura 421
Chiave 433
Chiave a gancio 370, 433
Chiave di manovra 429
Chiave di montaggio 358
Chiave di montaggio e manovra 429
Chiave dinamometrica 436
Chiave dinamometrica Click 436
Chiave di sblocco 380, 433
Chiave di servizio 185, 431
Chiave per idranti 431–432
Chiave per raccordi 209, 434
Chiave per saracinesche 273, 431
Chiave quadra 429
Chiave universale 342, 433
Chiusino stradale 257, 271, 278, 279–282, 288, 289, 295
Chiusino stradale ottagonale 278
Chiusino stradale universale 262–265
Cinghia di pulizia 430
Collare di bloccaggio 188
Collare di chiusura a sella 96
Collare di contatto per tubi 49
Collare di presa 68, 97–98, 371
Collare di presa con valvola 103
Collare di presa elettrosaldabile 66
Collare di presa in carico 99–102
Collare di presa in carico con valvola 69, 105–107
Collare di presa in ghisa alta pressione 194
Collare di presa per pallone otturatore 103–104
Collare di riparazione 95, 192–193, 195–198, 203

Collare di riparazione e chiusura 96
Collare di riparazione in acciaio inox 191
Collare di sicurezza 208
Collare distanziatore 159
Collare distanziatore senza metallo 162
Collare di tenuta 152
Colletto da saldare 133–134, 136
Conduttore per parafulmini 49
Connettore 313
Coperchio 265–266, 282
Coperchio con perno e catenella 257
Coperchio di risanamento 272
Coperchio per guaina di protezione 256
Coppiglia clip 287
Curva 121
Curva 45° con bicchieri autostagni 326
Curva 90° con bicchieri ad innesto autostagno 325
Curva a bicchiere 37
Curva a doppio bicchiere 38
Curva segmentata 119

D
Dadi esagonali 0,8 d, A2 176
Dado 379
Dado esagonale 0,8 d 180
Derivazione a T con valvola 72
Derivazione a T Micro Uni Clip 45
Derivazione a T per collare di presa in carico 71, 73
Detergente AHK per PE 444
Detergente speciale 444
Disco di lavorazione 439
Disco di marcatura 285
Disco di taglio per metalli 439
Dispositivo di colata 242
Distanziatore 218

E
Elemento di congiunzione 290

F
Filtro 247
Filtro a cestello 209
Flangia libera 135–136
Flangia saldabile 95
Fresa 430
Fresa universale 430

G
Ghiera 341, 358, 369
Giratubi 441
Giunto con bicchiere ad innesto 321
Giunto con bicchiere a vite 322
Giunto flangiato 368
Giunto passamuro per tubi 245
Giunto universale flangiato (pezzo E) 306
Gomito 116–118
Gomito 45° 328, 346, 363, 376, 386
Gomito 90° 329, 346, 362–363, 375, 376–377, 378–379, 385–386, 395, 401, 408–409
Gomito a squadra 386
Gomito di transizione 45° 353
Gomito di transizione 90° 334, 336–337, 351–352, 395–396, 402
Gomito di transizione 90° universale 340
Gomito elettrosaldabile 11° 84
Gomito elettrosaldabile 30° 85
Gomito elettrosaldabile 45° 56–57, 85
Gomito elettrosaldabile 45° XL 86
Gomito elettrosaldabile 90° 55–56, 86
Gomito elettrosaldabile 90° XL 87
Gomito flessibile elettrosaldabile 78
Gomma di riduzione 204
Grasso di montaggio 445
Guaina di protezione 46, 274–275
Guaina di protezione in PE 253
Guaina di protezione in plastica 252, 260
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Guarnizione 205, 358
Guarnizione di posa 70–71, 107, 108, 111, 185, 267–268, 284–285, 286, 290, 292–293
Guarnizione di posa fissa 290
Guarnizione di posa telescopica 110, 250–252, 258–259, 268–269, 283, 291, 294
Guarnizione di posa universale 260
Guarnizione d’isolamento 169
Guarnizione O-Ring in NBR 369, 379
Guarnizione per acqua potabile 209
Guarnizione per flange 170–171
Guarnizione per flangia G-St 174
Guarnizione profilata per flange 137
Guarnizione trapezoidale in NBR 380
Guida per asta di comando 277

I
Inserto di bloccaggio (POM) 380

K
Kit di riparazione 342, 399
Kit PVC 398

L
Lama di ricambio 424, 426, 427
Lama di ricambio per raschiatubi 425
Lubrificante 445, 446

M
Macchina da taglio per tubi 439
Maglia singola 146–148
Malta da colare 242
Malta per iniezione "Beto Fix" 218
Manicotto 72, 373, 374
Manicotto a flangia 340
Manicotto da saldare 77
Manicotto di chiusura elettrosaldabile 83
Manicotto di congiunzione 291
Manicotto di riduzione elettrosaldabile 84
Manicotto di riparazione 189–190, 200–202, 327, 344, 359, 382
Manicotto di transizione 64–65
Manicotto doppio 38
Manicotto elettrosaldabile 54–55, 79, 81–82, 114
Manicotto elettrosaldabile in PE 83
Manicotto elettrosaldabile lungo 82
Manicotto segmentato 47
Manicotto terminale 166–167
Manicotto universale 339
Matita gialla 445
Miscelatori 221
Morsetto di collegamento a croce e parallelo 49

N
Nastro antiscivolo 165
Nastro di rame Cu-ETP 49
Nastro di segnalazione 48, 446
Nastro di segnalazione e localizzazione 48, 447
Nastro GYSKO 446
Nipplo 389
Nipplo di riduzione 370
Nipplo di transizione 398
Nipplo doppio 370

O
Oliva 287
Oliva di raccordo 256
O-ring 342, 391

P
Panni per pulizia 444
Parte superiore 286
Parte superiore dell’asta di comando 255
Passaggio murale 214–216, 217, 224, 224–242, 247, 390
Passaggio murale "Easy Tube" 247
Passaggio murale per montaggio rapido 216
Pasta lubrificante per manicotti 445
Pennarello marcatore permanente 444

Pezzo a Y 112, 113
Pezzo YS 112
Piastra di chiusura 217
Piastra di montaggio 224
Piastra in espanso 243
Pinza a tre griffe 343, 433
Pinza per tubi angolati 441
Pistola per cartucce 221
Pistola per schiume di montaggio 449
Placca d’appoggio 288, 289
Profilato sigillante per giunti 451
Prolunga 285
Prolunga Kuppi 255
Protezione antiaffondamento 272–273

R
Raccordi flangia-manicotto 39
Raccordo 298, 327, 328, 344, 345, 359, 382, 393, 399–400, 404–405, 412–413
Raccordo ai pozzetti 154
Raccordo a T 126, 329–330, 364–366, 387, 387–388, 396–397, 402, 407–408, 414–415
Raccordo a T 45° 124
Raccordo a T 90° 39–41, 125–126, 347–348, 374–375
Raccordo a T con manicotti ad innesto 324–325
Raccordo a T elettrosaldabile 58–61, 87–88
Raccordo a T elettrosaldabile 90° 79
Raccordo a T elettrosaldabile XL 89
Raccordo a U 307, 310
Raccordo a vite 373–374, 377–378
Raccordo a vite prolungato 384
Raccordo a Y 367
Raccordo con bicchiere ad innesto 139
Raccordo di derivazione elettrosaldabile Saturn 67
Raccordo di giunzione 261
Raccordo di transizione 75–76, 115, 137–138, 208, 349–350, 368, 406–407, 414
Raccordo di transizione a gomito 45° in PE-HD/ottone 94
Raccordo di transizione a gomito 90° in PE-HD/ottone 94
Raccordo di transizione a T 90° 354–355
Raccordo di transizione flangia/bicchiere 320
Raccordo di transizione flangiato 312
Raccordo di transizione in PE con manicotto a vite in ghisa 42
Raccordo di transizione in PE-HD/bronzo allo stagno 93
Raccordo di transizione in PE-HD/ottone 93
Raccordo di transizione PE-HD/acciaio 90, 92
Raccordo elettrico per cavi riscaldanti, estremità fredda 43
Raccordo filettato 356, 360–361, 368, 383, 384–385
Raccordo flangiato 39
Raccordo multidiametro 315
Raccordo per aspirazione e pressione 206
Raccordo per strumenti 138
Raccordo (pezzo E) 299–300
Raccordo ridotto 301
Raccordo riduttore di sezione (a U) 308
Raccordo rigido 206–207
Raschiatubi 424, 425
Raschiatubi circolare RS 426
Raschiatubi compatto 425
Raschietto a mano 427
Raschietto per vernici 427
Resina ad espansione 220
Riduzione 41, 129–131, 370, 383, 388, 390
Riduzione elettrosaldabile 62
Rondella di tenuta 217, 218
Rondella isolante 168
Rondella piana 181
Rondella piana A2 177
Rondella piana in acciaio 169

S
Saldatrice automatica 420
Saldatrice testa a testa 422
Saldatrice universale 421, 422
Saracinesca 184
Sbavatore 440
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Schiuma DA per pistola 449
Schiuma di montaggio DA 360° 448
Sega multiuso 438
Segmento 160, 163
Set di conversione 415
Set di filiere elettriche 440
Set di filiere manuali 440
Set di manicotti 45
Set di montaggio a T 44
Set di montaggio I 44
Set di prolunga 270
Set di raccordo per cavi riscaldanti 43
Set di ricambio 410–411
Set di riduzioni 367, 422
Set di utensili per dispositivo di colata 218
Set primer Aquagard 45
Set raschiatubi 424
Silicone universale per edilizia e sanitari 450
Sistema d’impermeabilizzazione 451
Smussatore 370, 381, 428
Smussatubi 428
Staffa 212
Starter kit 220
Supporto 212
Supporto a rulli 435
Supporto per aste di comando 111, 261, 277
Supporto per guaine di protezione 253–254

T
Tagliatubi 437
Tagliatubi automatico PL 437
Tappo 208, 367
Tappo a tenuta stagna 157, 223
Tappo di chiusura 388
Tappo terminale 47, 63–64, 132, 302–303, 309, 314, 341, 357, 361, 373, 415
Targhetta segnaletica 210–212
T con filetto esterno 338–339
T con uscita prolungata 387
Telecamera d’ispezione 442
Terminale a contrazione 44
Terminale per cavi riscaldanti 43
Termostato 44
Troncatrice a mola 438
Tubo di protezione in PVC 390
Tubo flessibile di tenuta 220
Tubo in PE 100 43
Tubo in plastica per condotte in pressione 16–18, 26–28, 36
Tubo lamellato SPM 245
Tubo Mylar 168
Tubo per condotte in pressione 20–25, 29–34
Tubo per condotte in pressione industriali 14–16

V
Valigetta 425
Valigetta di montaggio per impianti sanitari 442
Valvola a farfalla 184, 185–186
Valvola a sede diritta 372, 379
Valvola a sfera 109–110, 113
Valvola di arresto in PE 108
Valvola di ritenuta 186
Vite a testa esagonale A2 175
Vite esagonale 8.8 178
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321.110 194
323.535 205
325.656 446
327.985 445
328.395 139
328.920 445
328.925 445
328.930 439
344.050 83
344.100 81
344.120 82
344.140 82
344.160 83
344.200 84
344.220 84
344.240 85
344.260 85
344.265 86
344.300 86
344.305 87
344.340 87
344.350 88
344.360 88
344.365 89
344.370 89
344.400 100
344.401 101
344.402 99
344.406 102
344.480 102
344.500 106
344.506 107
344.520 105
344.540 107, 293
344.570 108
344.575 108, 293
344.580 109
344.581 109
344.585 110
344.590 110
344.605 111, 293
344.610 110, 294
344.620 103
344.640 103
344.650 104
344.660 104
344.670 97
344.672 98
344.675 98
344.690 95
344.700 96
344.705 96
344.710 90
344.720 90
344.740 92
344.750 92
344.780 93
344.790 93
344.800 94
344.810 94
344.820 91
344.825 91
344.840 95
344.950 429
344.960 421
344.964 422
345.100 112
345.110 112
345.200 113
345.210 113
345.300 112
352.090 14

352.095 15
352.100 16
352.110 20
352.120 17
352.130 21
352.140 23
352.160 24
352.200 26
352.210 29
352.220 27
352.230 30
352.240 31
352.250 33
352.900 424
352.902 424
352.910 424
352.912 424
352.913 424
352.914 425
352.915 425
352.917 425
352.920 444
352.930 425
352.935 426
352.940 426
354.095 16
354.100 18
354.120 18
354.125 23
354.130 22
354.135 25
354.300 28
354.330 31
354.340 32
354.350 34
355.110 36
355.200 37
355.210 38
355.220 38
355.230 39
355.240 39
355.250 39
355.255 40
355.260 40
355.265 41
355.290 41
355.295 42
355.330 444
356.200 114
356.400 115
356.405 115
356.500 43
356.510 43
356.520 43
356.530 43
356.540 44
356.550 44
356.560 44
356.565 44
356.570 45
356.580 45
356.585 45
357.100 114
357.150 125
357.155 126
357.170 126
357.180 124
357.200 116
357.202 119
357.205 118
357.260 121
357.300 129

357.305 131
357.320 132
357.330 132
357.490 133
357.495 134
357.510 136
357.540 135
357.545 136
357.565 137
357.700 137
357.705 138
357.710 138
359.100 54
359.101 54
359.105 55
359.141 74
359.150 75
359.155 76
359.160 75
359.165 76
359.170 77
359.200 55
359.201 56
359.300 56
359.301 57
359.400 58
359.401 59
359.405 61
359.410 67
359.500 68
359.505 69
359.510 66
359.515 71
359.520 72
359.522 72
359.523 73
359.525 74
359.560 70, 292
359.561 70, 292
359.562 70, 292
359.565 71
359.600 62
359.601 62
359.650 63
359.652 73
359.653 64
359.655 63
359.665 64
359.670 65
359.800 78
359.810 78
359.830 79
359.850 79
359.910 420
359.915 420
359.928 421
359.930 422
359.935 422
359.950 427
359.960 429
359.962 429
359.965 429
359.970 435
359.972 435
360.206 274
360.207 274
360.208 274
360.209 274
360.210 275
360.212 275
360.213 276
360.215 276

360.216 277
360.217 276
360.218 111, 277
360.222 276
360.224 275
360.225 275
360.226 282
360.227 282
360.228 277
360.230 258
360.235 260
360.237 256
360.238 259
360.239 252
360.241 253
360.242 253
360.247 252, 260
360.249 257
360.250 257
360.251 257
360.252 257
360.253 278
360.254 278
360.255 279
360.256 280
360.258 295
360.262 256
360.267 254
360.269 261
360.270 261
360.272 256
360.310 257
360.311 262
360.312 262
360.313 263
360.315 263
360.316 264
360.317 264
360.320 265
360.327 265
360.328 266
360.329 266
360.335 288
360.336 288
360.337 289
360.338 289
360.339 289
360.348 295
360.350 295
360.360 431
360.395 280
360.396 280
360.397 281
360.398 281
360.399 281
360.400 281
360.401 282
360.560 431
360.561 432
360.565 433
360.630 247
361.980 432
362.418 216
362.470 271
362.472 272
362.475 272
362.477 273
362.480 267
362.485 269
362.490 270
362.495 268
362.500 269

362.503 270
362.505 270
362.516 217
362.517 217
362.525 216
362.526 216
362.540 214
362.541 214
362.542 215
362.545 215
362.550 217
362.552 218
362.560 218
362.561 219
362.562 218
362.564 217
362.568 218
362.620 188
362.690 432
362.750 191
362.810 320
362.812 321
362.813 322
362.814 323
362.816 324
362.818 325
362.822 325
362.823 326
362.830 312
362.831 313
362.832 314
362.840 326
362.900 273, 431
362.920 445
362.965 430
362.970 430
362.975 428
362.980 428
363.215 290
363.216 290
363.218 290
363.230 291
363.235 291
363.236 290
363.360 291
364.720 268
364.735 267
365.251 253
365.255 256
365.256 254
365.257 256
365.260 254
365.270 255
365.272 255
365.275 255
365.277 255
365.307 284
365.309 285
365.315 284
365.317 285
365.318 285
365.319 286
365.320 286
365.321 286
365.323 286
365.325 287
365.326 287
365.330 283
365.340 283
365.500 184
365.510 185
365.520 184

365.530 184
365.540 186
365.550 185
365.560 185, 431
365.580 186
365.585 186
365.590 186
366.100 146
366.110 146
366.120 147
366.132 148
366.200 152
366.220 154
366.300 159
366.302 160
366.310 162
366.312 163
366.315 165
366.400 166
366.410 167
366.505 168
366.510 168
366.515 168
366.520 169
366.525 169
366.550 170
366.555 171
368.010 250
368.012 250
368.015 251
368.020 251
368.025 252
368.027 252
368.100 187
368.105 187
368.125 187
368.130 188
368.140 188
368.180 189
368.200 189
368.210 190
368.212 190
368.225 192
368.226 193
368.228 201
368.229 201
368.231 201
368.233 202
368.234 202
368.237 203
368.238 203
368.240 195
368.241 196
368.242 197
368.243 198
368.245 200
368.250 204
368.251 204
368.255 205
368.260 174
368.265 174
368.355 430
368.400 206
368.410 207
368.420 207
368.425 207
368.430 208
368.440 208
368.450 206
368.452 209
368.455 209
368.457 209
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Art. Nr. Index Index n° d’art.

368.460 209, 434
368.462 208
368.469 210
368.470 210
368.471 210
368.475 210
368.476 211
368.480 211
368.481 211
368.484 212
368.485 212
368.490 212
368.492 212
368.495 212
368.510 48, 447
368.515 48, 447
368.520 48, 446
368.525 48, 446
368.600 46
368.605 46
368.610 46
368.620 47
368.630 47
368.680 156, 222
368.685 157, 223
368.706 225
368.709 224
368.716 227
368.720 227
368.728 228
368.735 225
368.738 225
368.745 226
368.747 226
368.750 224
368.755 224
368.770 230
368.772 231
368.774 231
368.776 232
368.778 232
368.779 233
368.780 229
368.782 233
368.784 235
368.785 234
368.786 238
368.787 239
368.788 240
368.789 241
368.790 242
368.791 236
368.792 237
368.797 242
368.798 242
368.799 243
368.802 245
368.804 245
368.812 245
368.814 245
368.820 246
368.822 246
368.824 246
368.830 247
368.840 247
368.900 220
368.905 220
368.910 220
368.915 221
368.920 221
369.700 315
369.715 315

369.718 315
369.725 316
369.800 307
369.802 306
369.805 308
369.810 309
369.850 310
369.870 311
369.910 298
369.930 299
369.931 301
369.932 300
369.950 302
369.952 303
369.955 304
369.960 305
369.995 305
370.100 359
370.110 359
370.150 359
370.200 360
370.210 360
370.250 361
370.290 361
370.300 362
370.320 362
370.330 363
370.340 363
370.350 363
370.400 364
370.410 364
370.430 365
370.450 365
370.460 366
370.470 366
370.475 366
370.500 367
370.520 367
370.540 367
370.550 368
370.560 368
370.580 368
370.700 369
370.710 369
370.730 369
370.800 370, 428
370.810 370, 433
370.820 370
370.830 370
370.840 370
370.900 371
370.910 371
370.950 372
371.100 373
371.120 373
371.140 373
371.160 374
371.180 374
371.200 374
371.205 375
371.210 375
371.220 375
371.230 376
371.240 376
371.250 377
371.260 377
371.280 378
371.285 378
371.290 379
371.295 379
371.300 379
371.320 379

371.340 380
371.360 380
371.380 380
371.500 380, 433
371.510 381
372.100 327
372.110 327
372.120 328
372.130 329
372.135 328
372.140 329
372.145 330
372.150 331
372.160 332
372.170 335
372.180 333
372.190 336
372.195 334
372.200 337
372.210 338
372.220 339
372.230 339
372.240 340
372.250 340
372.260 341
372.300 341
372.315 341
372.320 342
372.325 342
372.330 342
372.385 342, 433
372.990 343, 433
373.080 382
373.100 382
373.150 382
373.155 383
373.200 383
373.210 383
373.220 383
373.230 384
373.235 384
373.240 384
373.250 384
373.270 385
373.300 385
373.320 385
373.330 386
373.340 386
373.360 386
373.380 386
373.400 387
373.405 387
373.410 387
373.430 387
373.450 388
373.600 388
373.610 388
373.650 388
373.660 389
373.670 389
373.680 389
373.690 389
373.700 390
373.800 390
373.810 390
373.850 390
373.860 391
373.870 391
373.880 391
374.100 344
374.110 344
374.120 345

374.130 346
374.140 346
374.150 347
374.160 348
374.170 349
374.180 350
374.190 351
374.200 352
374.210 353
374.220 354
374.230 355
374.240 356
374.250 357
374.400 357
374.420 358
374.430 358
374.440 358
374.490 358
375.100 393
375.110 393
375.120 394
375.130 394
375.160 395
375.170 395
375.180 396
375.190 396
375.200 397
375.210 397
375.220 398
375.250 398
375.260 399
375.500 399
375.510 400
375.520 400
375.530 401
375.540 401
375.550 402
375.560 402
375.570 403
377.100 404
377.110 404
377.120 404
377.140 405
377.141 405
377.160 405
377.200 406
377.220 406
377.250 406
377.270 407
377.400 407
377.430 408
377.600 408
377.620 409
377.700 409
377.710 410
377.800 410
377.810 410
377.815 411
377.850 411
377.851 411
378.100 412
378.110 412
378.140 412
378.150 413
378.160 413
378.180 413
378.200 414
378.250 414
378.430 414
378.450 415
378.500 415
378.510 415

378.810 415
378.850 416
520.605 445
540.725 444
540.728 444
540.887 113
566.110 446
569.650 44
670.320 49
694.406 49
694.411 49
696.105 49
717.200 178–179
755.010 180
756.110 181
769.120 448
769.125 449
769.814 450
769.877 449
769.910 451
769.912 451
770.122 175–176
774.102 176
774.302 177
812.684 436
812.700 442
812.825 437
812.902 436
812.922 436
817.390 427
817.392 427
823.272 439
830.100 441
830.145 441
830.300 437
830.320 437
830.485 440
830.550 440
831.410 439
831.470 441
831.664 440
832.595 442
861.275 438
861.407 438
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A. Allgemeines 
Zusätzlich zu diesen Verkaufs- und Lieferbedingungen gelten die jeweils aktuellsten 
(gültigen) Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der Debrunner Acifer-Gruppe und 
der dazugehörigen Gesellschaften sowie die jeweils gültige Preisliste. Die Recycling-
gebühr VRG und die Lenkungsabgabe VOC werden separat ausgewiesen. Unsere 
Preise und Zuschläge sind grundsätzlich freibleibend. Wir behalten uns vor, diese ohne 
vorherige Anzeige zu ändern. 
Die jeweils aktuellste (gültige) Version der Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) 
finden Sie unter www.d-a.ch oder können in gedruckter Form bei unseren Gesellschaf-
ten angefordert werden.

B. Spezielle Bedingungen im Verkaufsbereich Bewehrungen,  
Bewehrungstechnik

Preise 
Für die Berechnung sind die im Zeitpunkt der Ablieferung gültigen Bedingungen und 
Preise massgebend.

Gewichtsermittlung
Für die Gewichtsermittlung gelten die auf den Betonstahllisten und Preislisten  
auf geführten theoretischen Gewichte.

Kleinmengen 
Für die Bearbeitung von Bewehrungsstahllisten und/oder Matten-Trennplänen werden 
nachfolgende Listenbearbeitungszuschläge verrechnet.
< 1 To CHF 35.–/Liste 
1-2 To CHF 30.–/Liste 
2-3 To CHF 20.–/Liste 
> 3 To kein Zuschlag  

Positionen 
Für jede Bestell-/Listenposition wird ein Positionszuschlag verrechnet. Dieser wird in 
Abhängigkeit von der Bauobjektgrösse und der Listenstruktur festgelegt.

Mattenbearbeitung 
Schneiden pro Schnitt CHF 0.26/kg 

Schrägschnitt pro kg und Schnitt CHF 0.52/kg
Biegen Matten >10 kg pro Biegekante CHF 0.24/kg 

Matten <10 kg pro Biegekante CHF 2.40/Stück

Figuren/Toleranzen 
Die gültige Figurenliste ist integrierender Bestandteil zur Festlegung der Bearbeitungs-
kosten. Abweichungen der SIA Norm 262, Ausgabe 2013, werden nach Aufwand, 
mindestens aber mit dem Bearbeitungsgrad S verrechnet.

Transport 
Für Lieferungen wird ein Transportkostenanteil verrechnet. Bei Kleinaufträgen wird an 
Stelle des Transportkostenanteils eine Transportkostenpauschale verrechnet.

Der Kranablad wird mit CHF 18.– je Kranzug verrechnet. Für Wartezeiten auf der 
Baustelle/am Domizil werden CHF 120.–/Std. verrechnet. Erfordert die Ablieferung 
infolge Überbreiten (>2,5 m) oder Überlängen (>15,0 m) einen Spezialtransport oder 
Bewilligungen gleich welcher Art, so werden die effektiven Mehrkosten belastet 
(Zufahrtsmöglichkeit in allen Fällen vorbehalten).

C. Spezielle Bedingungen im Verkaufsbereich Stahl, Metalle

Aufträge/Positionen 
Pro Auftrag und pro Position wird ein Betrag von je CHF 6.60 in Rechnung gestellt  
(Positionszuschlag). Für Stab-, Blankstahl und Rollprofile beträgt dieser Positions-
zuschlag CHF 13.20.

Werkszeugnisse 
Für Werkszeugnisse nach EN 10204/2.2 wird ein Unkostenbeitrag von CHF 25.– und 
nach EN 10204/3.1 von CHF 40.– erhoben.

Gewichtsermittlung
Für die Gewichtsermittlung gelten die in den Verkaufsunterlagen aufgeführten  
theoretischen- oder die durch Wägen ermittelten Gewichte.

Oberflächenbehandlungen
Für die Eignung des Materials für Oberflächenbehandlungen (Feuerverzinken, 
 Verchromen, Grundieren, Primern etc.) wird keine Gewähr übernommen.

Brennteile / Massbleche
Für das Programmieren der Brennanlage werden CHF 25.– pro Auftrag in Rechnung 
gestellt. Die Erstellung von CAD-Zeichnungen wird nach Zeitaufwand zu CHF 80.–  
pro Stunde verrechnet.

Transport 
Für Lieferungen unter CHF 250.– Auftragswert, wird neben dem Transportkostenanteil 
und dem Kranablad eine Transport-/Auftragspauschale von CHF 20.– verrechnet. 

Der Kranablad wird mit CHF 18.– je Kranzug verrechnet. Für Wartezeiten auf der 
Baustelle/am Domizil werden CHF 120.–/Std. verrechnet. Erfordert die Ablieferung 
infolge Überbreiten (>2,5 m) oder Überlängen (>15,0 m) einen Spezialtransport oder 
Bewilligungen gleich welcher Art, so werden die effektiven Mehrkosten belastet 
(Zufahrtsmöglichkeit in allen Fällen vorbehalten).

D. Spezielle Bedingungen im Verkaufsbereich Technische Produkte 
(Wasser- und Gebäudetechnik, Befestigungstechnik, Werkzeuge  
und Maschinen)

HLK-Produkte
Für die Produkte der Branche Heizung, Lüftung, Klima (HLK), gelten ergänzend die Allge-
meinen Lieferbedingungen (ALB) für Hersteller-/Lieferantenfirmen der HLK- Branche.

Positionen
Bei den Spenglerblechen wird pro Position ein Betrag von je CHF 6.60 in  
Rechnung gestellt.

Rabatte 
Für Bestellungen aus den Bereichen Wasser- und Gebäudetechnik erhalten Sie in der 
Regel bereits ab einem Bestellwert von CHF 100.– einen Auftragsrabatt. Ausgenommen 
sind Nettoartikel, sowie Artikel zu Aktionspreisen.

Mindestfakturabetrag 
Der Mindestfakturabetrag ist CHF 25.–.

Anbruch 
Die Preise im Bereich Befestigungstechnik gelten für den Bezug von ganzen Paketein-
heiten; für angebrochene Pakete wird ein Zuschlag von CHF 5.– pro Anbruch berechnet.

Kranablad
Der Kranablad wird mit CHF 18.– je Kranzug verrechnet. Für Wartezeiten auf  
der Baustelle/am Domizil werden CHF 120.–/Std. verrechnet. (Zufahrtsmöglichkeit  
in allen Fällen vorbehalten).

AGB
Sortimentsspezifische Verkaufs- und Lieferbedingungen (gültig ab 01.10.2015) 
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CGV
Conditions de vente et de livraison propres à chaque assortiment (valable dès 01.10.2015) 

A. Conditions générales 
Outre ces conditions de vente et de livraison, les conditions générales de vente (CGV) 
actuelles (en vigueur) du groupe Debrunner Acifer et de ses sociétés affiliées, ainsi que 
la liste de prix en vigueur, s’appliquent également. La taxe anticipée de recyclage (TAR) 
et la taxe d'incitation COV sont indiquées séparément. Nos prix et majorations sont en 
principe sans engagement. Nous nous réservons le droit de les modifier à tout moment 
sans préavis.
La version actuelle (en vigueur)des conditions générales de vente (CGV) est disponible à 
l’adresse www.d-a.ch. Une version imprimée peut être demandée auprès de nos sociétés.

B. Conditions spéciales dans le domaine de vente Armatures,  
Technique d’armature

Prix 
Les conditions et prix en vigueur à la date de la livraison sont déterminants pour le 
calcul du prix de vente.

Détermination du poids
Pour les calculs de poids, ce sont les poids théoriques indiqués sur les listes d'aciers 
d'armature et sur les listes de prix qui sont valables.

Petites quantités 
Pour le façonnage de listes d’armatures et/ou de treillis d’armature selon plan de 
coupe, les majorations de façonnage suivantes sont facturées:
< 1 To CHF 35.– par liste
 1-2 To CHF 30.– par liste
 2-3 To CHF 20.– par liste
 > 3 To Pas de majoration

Positions 
Une majoration de position est facturée pour chaque position de commande/de listes 
d’armatures. Elle est déterminée en fonction de la taille de l’objet et de la structure de 
la liste.

Façonnage de treillis 
Coupe Surprix par coupe CHF 0.26/kg 

Surprix de coupe en biais par kg et coupe CHF 0.52/kg
Pliage Treillis >10 kg par pliage CHF 0.24/kg 

Treillis <10 kg par pliage CHF 2.40/pièce

Figures/Tolérances 
La liste des figures sert de base au calcul des coûts de façonnage. Les tolérances allant 
au-delà de la norme SIA 262, édition 2013, sont facturées selon le temps de travail 
effectif, avec toutefois le degré de façonnage S au minimum.

Transport 
Une participation aux frais de transport est facturée sur toutes les livraisons. Pour  
les petites commandes, un forfait de transport est facturé en lieu et place de la  
participation aux frais de transport. 

Le déchargement par grue est facturé CHF 18.– par mouvement de grue. Les temps 
d’attente sur chantier/au domicile de l’acheteur sont facturés au prix de CHF 120.– /
heure. Si, en cas de largeur (> 2,5 m) ou de longueur (>15,0 m) hors normes, la livraison 
exige un transport spécial ou des autorisations particulières, les frais supplémentaires 
sont entièrement à la charge du destinataire (dans tous les cas, sous réserve des 
possibilités d'accès).

C. Conditions particulières dans le domaine de vente Acier, métaux

Commandes/Positions 
Une participation de CHF 6.60 est facturée par commande et par position (majoration 
de position). Pour l’acier marchand, l’acier étiré et les profilés moletés, cette majoration 
de position s’élève à CHF 13.20.

Certificats de contrôle 
Pour les certificats de contrôle selon EN 10204/2.2, une participation de CHF 25.–  
est facturée. Pour les certificats de contrôle selon EN 10204/3.1, une participation  
de CHF 40.– est facturée. 

Détermination du poids
Le poids est déterminé soit sur la base du poids théorique figurant sur les documents 
de vente, soit en fonction du poids réel mesuré au moyen de balances.

Traitements de surface
Nous déclinons toute responsabilité quant à l’aptitude du matériau à subir des 
 traitements de surface, quels qu’ils soient (zingage à chaud, chromage, apprêt, etc.)

Pièces ocycoupées / tôles sur mesure
CHF 25.– seront facturés par commande pour la programmation de l’unité 
 d’oxycoupage. La réalisation de dessins CAO sera facturée à concurrence de  
CHF 80.– de l’heure.

Transport 
A partir d’un montant de commande de CHF 250.–, nous livrons la marchandise franco, 
déchargement par grue et participation aux frais de transport non compris. Pour toute 
commande d’une valeur inférieure à CHF 250.–, un forfait de transport/commande de 
CHF 20.– pour petites quantités est appliqué.

Le déchargement par grue est facturé CHF 18.– par mouvement de grue. Les temps 
d’attente sur chantier/au domicile de l’acheteur sont facturés CHF 120.– /heure. Si,  
en cas de largeur (> 2,5 m) ou de longueur (>15,0 m) hors normes, la livraison exige  
un transport spécial ou des autorisations particulières, les frais supplémentaires  
sont entièrement à la charge du destinataire (dans tous les cas, sous réserve des 
possibilités d’accès).

D. Conditions particulières dans le domaine de vente Produits 
techniques (approvisionnement en eau et technique du bâtiment, 
technique de fixation, outils et machines)

Produits CVC
Pour les produits de la branche chauffage, ventilation, climatisation (CVC), les conditions 
générales de livraison (CGL) pour fabricants/fournisseurs de la branche CVC s’appliquent 
en sus.

Positions
Une majoration de position de CHF 6.60 est facturée pour chaque position de tôles  
de ferblanterie.

Rabais 
Pour les commandes dans les domaines approvisionnement en eau et technique du 
bâtiment, vous bénéficiez normalement d’une remise déjà à partir d’un montant de 
commande de CHF 100.–.

Montant minimal de facture
Le montant minimal de facture est de CHF 25.–. 

Paquets entamés 
Dans le domaine Technique de fixation, les prix s’appliquent aux paquets entiers.  
Une majoration de CHF 5.– est facturée par paquet entamé.

Déchargement par grue
Le déchargement par grue est facturé CHF 18.– par mouvement de grue. Les temps 
d’attente sur chantier/au domicile de l’acheteur sont facturés CHF 120.– /heure  
(dans tous les cas, sous réserve des possibilités d’accès).
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CAG
Condizioni di vendita e fornitura, specifiche per assortimento  (valide a partire dall’ 01.10.2015)

A. Generalità 
Oltre alle presenti condizioni di vendita e fornitura, valgono le condizioni aziendali 
 generali (CAG) più attuali (in vigore) del Gruppo Debrunner Acifer e delle relative 
 società, nonché il listino prezzi valido ogni qualvolta. La tassa anticipata di riciclaggio 
TAR e la tassa d’incentivazione sui composti organici volatili OCOV, vengono fatte 
figurare separatamente. I nostri prezzi e supplementi sono in linea di massima senza 
impegno. Ci riserviamo il diritto di modificarli senza preavviso.
Trovate la versione delle condizioni aziendali generali (CAG) più attuale (in vigore)  
al sito www.d-a.ch, oppure potete richiederla, in forma stampata, presso una della 
nostre sedi.

B. Condizioni specifiche nell'ambito di vendita Armature,  
Tecnica di armatura

Prezzi 
Per la fatturazione sono validi prezzi e condizioni in vigore al momento della fornitura.

Rilevamento del peso
Per la determinazione del peso valgono i pesi teorici riportati nelle liste dell’acciaio 
d’armature e nei listini prezzi.

Piccoli quantitativi 
Per la lavorazione delle liste dell’acciaio d’armatura e/o di piani delle reti, sono 
 fatturati i seguenti supplementi di lista:
< 1 t CHF 35.–/lista
1-2 t CHF 30.–/lista 
2-3 t CHF 20.–/lista 
> 3 t nessun supplemento  

Posizioni 
Per ogni posizione d’ordine/di lista, viene fatturato un supplemento di posizione. Lo 
stesso è determinato in base alla dimensione dell’oggetto e alla struttura delle liste.

Lavorazione delle reti 
Tagli  per taglio CHF 0.26/kg 

taglio obliquo, per kg e taglio CHF 0.52/kg
Piegatura reti >10 kg per spigolo di piegatura CHF 0.24/kg 

reti >10 kg per spigolo di piegatura CHF 2.40/pezzo

Figure/Tolleranze 
La lista delle figure valida è parte integrante per la determinazione dei costi di 
 lavorazione. Scostamenti dalla norma SIA 262, edizione 2003, vengono fatturati 
 secondo i costi, al minimo si applica però il grado di lavorazione S.

Trasporto 
Per le forniture si addebita in fattura una quota dei costi di trasporto. Per gli ordini di 
piccola entità si addebita in fattura un importo forfetario di trasporto invece della quota 
dei costi di trasporto. 

Per lo scarico tramite gru viene fatturato un importo di CHF 18.– per ogni tiro di gru. Per 
tempi d’attesa in cantiere/presso il domicilio, viene fatturato un importo di CHF 120.–/
ora. Qualora la consegna dovesse richiedere un trasporto speciale o autorizzazioni di 
qualsiasi tipo a causa di larghezze (>2,5 m) o lunghezze eccessive (>15,0 m), vengono 
fatturati i costi supplementari effettivi (riservate in ogni modo le possibilità d’accesso).

C. Condizioni specifiche nell’ambito di vendita acciaio e metalli

Ordini/Posizioni 
Tanto per ordine, quanto per ogni posizione, viene fatturato un importo di CHF 6.60 
(supplemento di posizione). Per gli acciai in barre, gli acciai trafilati e i profili rullati 
questo supplemento di posizione corrisponde a CHF 13.20.

Certificati da ferriera 
Per certificati da ferriera, secondo EN 10204/2.2 si preleva una partecipazione ai costi 
di CHF 25.–, mentre secondo  EN 10204/3.1 CHF 40.–.

Rilevamento del peso
Per il rilevamento dei pesi valgono i pesi teoretici indicati nella documentazione di 
vendita o quelli determinati mediante pesatura.

Trattamenti superficiali
Non viene garantita l'idoneità del materiale per tutti i trattamenti superficiali (zincatura 
a caldo, cromatura, rivestimento di fondo, applicazione del primer, ecc.).

Pezzi prodotti con ossitaglio/lamiere su misura
Per la programmazione dell'impianto di ossitaglio vengono inseriti in fattura CHF 25.– 
per ordine. La realizzazione di disegni CAD viene fatturata a CHF 80.– per ogni ora  
di lavoro.

Trasporto 
Le forniture con un valore d’ordine a partire da CHF 250.– vengono effettuate franco, 
escluso lo scarico tramite gru e esclusa la quota di partecipazione alle spese di 
 trasporto. Per le forniture con un valore d’ordine inferiore a CHF 250.– viene fatturato 
un importo forfetario di trasporto/ordine, per piccoli quantitativi, pari a CHF 20.–.

Per lo scarico tramite gru viene fatturato un importo di CHF 18.– per ogni tiro di gru. Per 
tempi d’attesa in cantiere/presso il domicilio viene fatturato un importo di CHF 120.–/
ora. Qualora la consegna dovesse richiedere un trasporto speciale o autorizzazioni di 
qualsiasi tipo a causa di larghezze (>2,5 m) o lunghezze eccessive (>15,0 m), vengono 
fatturati i costi supplementari effettivi (riservate in ogni modo le possibilità d’accesso).

D. Condizioni specifiche nell’ambito di vendita Prodotti tecnici  
(sottostruttura e impiantistica, articoli di riscaldamento, tecnica  
di fissaggio, utensili e macchine)

Prodotti RVC
Per i prodotti del settore riscaldamento, ventilazione e condizionamento dell’aria (RVC) 
valgono le condizioni aziendali generali applicate alle aziende produttrici e fornitrici del 
settore RVC.

Posizioni
Per ogni posizione relativa a lamiere per coperture viene fatturato un importo pari  
a CHF 6.60.

Ribassi 
Per gli ordini dei reparti sottostruttura e impiantistica, articoli di riscaldamento,  
viene di regola calcolato un ribasso di quantità già a partire da un ordine del valore  
di CHF 100.–. Fanno eccezione gli articoli già scontati e con prezzi netto.

Importo minimo di fattura 
L’importo minimo di fattura è di CHF 25.–.

Pacchetti iniziati 
I prezzi, nell’ambito della tecnica di fissaggio, valgono per l’acquisto del pacchetto 
 intero; per acquisti da pacchetto che deve essere aperto è messo in conto un supple-
mento di CHF 5.– per ogni inizio di pacchetto.

Scarico tramite gru
Per lo scarico tramite gru viene fatturato un importo di CHF 18.– per ogni tiro di gru. Per 
tempi d’attesa in cantiere/presso il domicilio, viene fatturato un importo di CHF 120.–/
ora (riservate in ogni modo le possibilità d’accesso).
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Gas- und Wasserversorgung
Adduction d’eau et de gaz
Approvvigionamento di acqua e gas
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